
BOSTON PUBLIC LIBRARY

3 9999 06317 271

C-^l/l^^

STATISTICS OF INCOME 1958-59
BOSTON PUBLIC LIBRARY

GOVERNMENT DOCUMENTS QEPARTMENT
RECEIVED

with accounting periods ended

July 1958-June 1959

U. S. TREASURY DEPARTMENT • INTERNAL REVENUE SERVICE
OCCID€??tALXOLU:GE

MAR 5^-tj 1961

LIBRARY

DEPOS! iOk\.i

'^€>-'^''.





Statistics of Income / 1958-59

Corporation

INCOME TAX
RETURNS

with accounting

periods ended

July 1958-June 1959

^^^^

Prepared under the direction of the

Commissioner of Internal Revenue

by the Statistics Division

U. S. TREASURY DEPARTMENT Internal Revenue Service Publication No. 16 (1-61)



UNITED STATES

GOVERNMENT PRINTING OFFICE

WASHINGTON : 1961

For sale by the Superintendent of Documents, U.S. Government Printing Office, Washington 25, D. C. Price $1.50



LETTER OF TRANSMITTAL

Treasury Department,
Office of Commissioner of Internal Revenue,

Washington, D. C.
, January 6, 1961.

Dear Mr. Secretary:

I am transmitting the Statistics of Income- 1958- 59 , Corporation
Income Tax Returns with accounting periods ended July 1958 through
June 1959. This report was prepared in partial fulfillment of the re-
quirements of section 6108 of the Internal Revenue Code of 195<+, which
specifies that statistics be published annually with respect to the
operation of the income tax laws. It contains the first published data
on small business corporations filing returns under subchapter S of
chapter one of the Code and the first information on the operation of
the Life Insurance Company Income Tax Act of 1959.

As is customary, this report presents a wide variety of benchmark
data on corporate activities, by size and industry classifications. In
addition to the usual income and balance sheet information, a number of
special features have been added. Table 6 shows the relation of net
income to size of total assets. Also, the profit and business tvirnover
ratios, introduced in the 1957-58 report, have been continued for a
second year.

Dana Latham,
Commissioner of Internal Revenue.

Hon. Robert B. Anderson,
Secretary of the Treasury.
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CORPORATION INCOME TAX RETURNS WITH ACCOUNTING PERIODS

ENDED JULY 1958 - JUNE 1959

PERIOD COVERED AND RETURNS INCLUDED

This report summarizes corporate financial activ-

ities for the business year 1958. Income tax

returns of all corporations, filed either for the

calendar year 1958 or for noncalendar accounting
periods ended July 1958 through June 1959, were

sampled to provide benchmark statistics. Chart 1

illustrates the span of accounting periods covered

in this volume.

Corporation returns are normally filed within two

and a half months after the end of the accounting
period. However, many corporations were granted

extensions of time in which to file and many of the

returns were not available for statistical work un-

til the spring of 1960. A distribution of the

number of returns and the amount of income by ac-

counting period is shown in table 10.

The sample of returns used for 1958-59, which in-

cluded both corporation income tax returns (Forms

1120, 1120L, and 1120M) and small business corpora-
tion returns of income (Form 1120-S), was designed
to provide corporate statistics for all types of

business activity in the United States. Every do-
mestic and resident foreign corporation, unless
expressly exempt, is required to file a return re-
gardless of the amount of its income.

Of 1,033,000 corporation returns filed. for the

1958-59 income year, 990,000 were for active corpo-
rations. Table A summarizes the number of returns

filed, and shows the net income and tax levels for

1958-59 and 1957-58. The tables in this report,

derived from returns as filed, combine statistics

from the -4^,000 small business corporation returns

of income (Form 1120-S) with data from the 94-6,000

income tax returns of other active corporations.

Data for small business corporations only are shown

in tables E and 27 through 30. Corporations filing
small business returns of income are described un-
der "Changes in law," and the methods used in sam-

pling returns are described on pages 16-17. Finan-
cial data for inactive corporations were excluded
from all tables.

A corporation may file its return in the internal
revenue district in which is located either its

principal office or its principal place of business.

The return contains data for all units of the cor-

poration's activities, even though its operations

may extend over several states. Therefore, classi-
fication of data by geographic area indicates where

the return was filed and does not indicate the

place of origin of the income and tax liability. For

this reason, the geographic distribution of corpo-

ration income tax return data has only limited

usefulness and is not included in this volume.

Talilo *.—CORTORATION KETimNS: NUMBER, NET INCOME OR DEFICIT. AND T4X



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table D.-ACTIVE CORPORATION RETURNS: TOTAL ASSETS, TOTAL COMPILED RECEIPTS,
AND NET INCOME OR DEFICIT, BY SIZE OF TOTAL ASSETS, JULY 1958-JUNE 1959

Size of total assets
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PROFIT AND TURNOVER RATIOS

For the second successive year Statistics of
Income provides information about the relationship
of corporate profit to turnover of assets. Table 13
shows, for broad industry and asset size classifi-
cations, a distribution of the number of returns
cross-classified on the basis of two important
ratios. These ratios are net income to business
receipts and business receipts to total assets. '•

The use of electronic data processing allows the
computation of these ratios separately for each
return and the grouping of data into significant
categories.

These ratio data allow a comparison between the
range of profits of corporations in a given class
and the average profit for the class as a whole.
For example, the average net income for manufactur-
ing corporations with assets greater than zero was
5.7 percent of business receipts.^ Table D,
however, shows the variation in net income on busi-
ness receipts for manufacturing corporations for
two years. Examination of table D shows that only
about 9 percent of the manufacturing corporations
actually had net income on business receipts of
from <+ to 6 percent.

Table D._MANUFACTURING CORPORATION RETURNS WITH ASSETS GREATER THAN ZERO:
PERCENTAGE DISTRIBUTION OF NUMBER OF RETURNS BY SIZE OF NET INCOME ON
BUSINESS RECEIPTS RATIO

Size of ratio: Net income on business receipts

Total

Deficit and zero percent
Greater than zero, under 2 percent,

2 under 4 percent
4 under 6 percent
6 under 8 percent

8 under 10 percent
10 under 15 percent
15 under 25 percent
25 percent or more

Accounting periods ended

—

July 1958-
June 1959

July 1957-
June 1958

36.7
22.0
12.5

i.l
5.2
3.1
1.7

100.0

36.6
20.7
12.4
3.7
5.8

4.4
6.0
3.8
1.6

4- under 6 percent and an assets turnover rate of 2
under 3, the rate of net income on total assets
would be from 8 to 18 percent, computed as follows:

Met Income
Business
receipts

Business
receipts Net income

Total assets Total assets

Minimum return
on assets

Maximum return
on assets

2.0

3.0

8.0^

to the

balance
puting.

DEPRECIATION RATIO

Table 14, page 126, relates the amount of depre-
ciation claimed for tax purposes by a corporation

amount of gross depreciable assets on the
sheet. This table was obtained by com-
for each return, the ratio of depreciation

claimed to the amount of gross depreciable assets
reported, and then grouping the data into appropri-
ate ratio size classes. Data are shown for each of
the nine broad industry divisions.

The depreciation claimed may comprise amounts
computed by one or several of the methods approved
by the Internal Revenue Code and described in
paragraph 26, page 224-. The amount of depreciable
assets is, in some cases, greater than the value
of the assets on which depreciation is claimed.
The latter figure cannot be readily tabulated from
the corporate return form. Depreciable assets re-
ported on the balance sheet of the return generally
include assets on which accelerated amortization is
claimed, and fully depreciated assets, as well as
the assets for which depreciation is claimed. In
addition, in the "Finance, insurance, and real
estate" division, some of the assets associated with
the depreciation deduction are reported as other
investments or land rather than as depreciable
assets.

Table 13 also shows the amount of total assets of
corporations in each class. The inclusion of the
total assets figure in the table makes it possible
to derive an indication of the range in the rate
earned on total assets. For manufacturing corpo-
rations having net income on business receipts of

4?hese ratios were computed by performing the Indicated
division of data from each return:

(1) Net Income (2) Business receipts
Business receipts Total assets

The former Is frequently stated as the net income "on"
business receipts (net on sales). The latter Is variously
stated as the "turnover of assets" or the "times" assets
were turned over.
%sing data In table 3, column 11, page 33, the average

profit on business receipts of manufacturing corporations
may be computed as follows:

Net Income (line 69) ^ $18,399.881,000 ^57^
Business receipts (line 38) " $321,676,226,000 '

"

Ratios from tax return data are affected by reporting re-
quirements. Net Income Is computed under the Internal
Revenue Code (see page 13) while total assets are those
shown on the books. The significance of the net Income
ratio may vary with size of the corporation. For example,
a low ratio may not Indicate unsatisfactory operating re-
sults when shareholders' wages and salaries constitute a
relatively large part of the total deductions claimed on
the tax return.

INCOME SUBJECT TO TAX

A new item, "income subject to tax," is intro-
duced in table 8 of this issue of Statistics of
Income. It is smaller in amount than "net income"
shown throughout this report, and conforms closely
to the general definition of taxable income found
in the Internal Revenue Code. Because of the com-
plexities of the various tax provisions, it is not
practicable to present a statistical item defined
precisely as the taxable income specified by law
for all corporations.

Net income is the difference between the gross
income subject to tax and the ordinary and necessary
business deductions recognized for tax purposes.
Income subject to tax is, for most returns, the net
income minus the net operating loss deduction (from
prior years) and the special deductions for divi-
dends received, certain dividends paid, and Western
Hemisphere trade corporations. Partially tax-exempt
interest is included in "income subject to tax"
although treated as a special deduction in the Code.
Audit adjustments and deductions for operating

losses in future years (which are not ordinarily
shown on the tax return) are not reflected in the
estimates of income subject to tax.
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Each corporation is subject to a normal tax of

30 percent on taxable income as defined by the Code,

and to a surtax of 22 percent on taxable income,

plus partially tax-exempt interest, in excess of

$25,000. Section 1201 of the Code provides a maxi-

mum tax rate of 25 percent on net long-term capital

gain reduced by net short-term capital loss. Cor-

porations with such long-term capital gain compute

an "alternative tax" by applying the 25-percent

rate to long-term capital gain and the regular nor-

mal tax and surtax rates to the balance of the tax-

able income. The alternative tax is reported by
the corporation only if it is less than the normal

tax and surtax on the total taxable income.

Because of the maximum 25-percent tax rate appli-

cable to long-term capital gain, data in table 8 are

shown separately for returns on which only normal

tax and surtax rates were used (regular tax) and

for those on which the 25 percent maximum rate on

long-term capital gain was used (alternative tax).

Effective tax rates computed from data in table 8

will show slight variations arising from the addi-

tional 2-percent tax on consolidated returns, the

inclusion of partially tax-exempt interest in income

subject to tax, special provisions of law, such as

those applicable to mutual insurance companies, and

classification of the data by size of net income

rather than by size of income subject to tax.

INCOME SIZE RELATED TO SIZE OF
TOTAL ASSETS

Information relating size of net income to size

of total assets is shown in table 6. The number of

returns, total assets, net income or deficit, tax,

compensation of officers, and distributions to

stockholders are shown for each size of net income

or deficit and for each size of total assets within
six broad industry categories. The total net incomes

and the deficits shown in the table include net in-

come and deficit reported on Forms 1120-S by small

business corporations under the provisions of sub-

chapter S, chapter 1 of the Code. The net income

of these corporations is taxed through the stock-
holders rather than through the corporation. There-
fore, net income data for corporation returns other

than Form 1120-S are shown separately.

Data similar to that -in table 6 were published
for accounting periods ended July 1955 through
June 1956 in Statistics of Income-1955 , Corporation
Income Tax Returns.

CLASSIFICATION OF RETURNS BY SIZE OF
INCOME TAX LESS FOREIGN TAX CREDIT

Table 9 presents the first classification 6f corpo-
ration income tax return data by size of tax. The
classification used is income tax less foreign tax

credit. The table was designed to provide data

with respect to the operation of Code provisions
dealing with payments on declarations of estimated
tax. It shows, for corporations with specified
sizes of income tax after foreign tax credit, the

net income, income tax liability before foreign tax

credit, the credit claimed, and payments on declara-
tions of estimated tax.

Corporations are required to file declarations of

estimated tax and to make payments thereon during

the tax year if the tax liability after credits is

expected to exceed $100,000. The declaration and

first payment must, in general, be made by the mid-
dle of the ninth month of the annual tax year

.

The second payment must be made by the middle of

the twelfth month. For annual accounting periods

ended July through November 1958, each of the two

payments was required to be 15 percent of the base.

For annual accounting periods ended December 31,

1958, through June 30, 1959, the required payments
were 20 percent of the base. The payments are

based on the estimated actual tax liability less

credits and less $100,000. Special rules are pro-

vided for part-year accounting periods and for

changing estimates of tax during the year.

PRIOR YEAR NET INCOMES

Question K,Form 1120, and question F, Form 1120-S,
provide space for the corporation to enter the net

income or deficit reported for the two immediately
preceding years. Responses to these questions were

used to measure changes in the net income of identi-

cal groups of taxpayers.
Eighty percent of the 1958-59 full-year returns

provided information for one preceding year. Answers
for two preceding years were available for 70 per-
cent. Forms 1120-L and 1120-M, filed by life and

mutual insurance companies, did not require the

reporting of prior year income. New companies fil-

ing first or second returns could not complete the

question. Also, 1958-59 part-year returns were

treated as nonresponse cases to maintain compara-

bility, in-so-far as possible, in the periods over

which the incomes shown in the tables were earned.

The net incomes and deficits for the two and

three year periods were classified according to the

industrial activity reported on the 1958-59 return.

This assured comparison of the incomes and deficits

of the same taxpayers in the same industry for the

two or three year period, but other differences
could not be controlled. For example a taxpayer

reporting prior year income may have acquired or

disposed of a business unit, or may have reported
for a previous accounting period of less than 12

months. Some, but not all, taxpayers with changes

during the reporting period apparently adjusted

prior year incomes to achieve comparability.
Corporations reporting net income usually replied

to the question on the tax return and reported

their income or deficit for prior years whereas

corporations without net income often did not answer

the question. Consequently, the prior year income or

deficit was reported on a larger percentage of 1958-

59 returns with net income than those without

net income. As a result, the net amounts of 1958-

59 incomes compared to prior year incomes are high
relative to the net amount of 1958-59 income shown

in other tabulations.
Prior year income data are shown by industry in

tables 15 and 16. The frequency with which returns

were in the same income or deficit class for both
1957-58 and 1958-59 is shown by assets size groups

in table 17. Assets size classification is based

on the 1958-59 return.
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CHANGES IN LAW

Small business corporations taxed through share-

holders (Form 1120- S).—A new departure in the

taxation of small business was introduced by sub-

chapter S of chapter 1 which was added to the

Internal Revenue Code by the Technical Amendments

Act of 1958. Under subchapter S, certain corpora-

tions may forego payment of corporate income tax if

all shareholders consent to the taxation of corpor-

ate profits at the shareholder level. Owners of
small businesses may thus have the benefits of
incorporation without being subject to both the
corporation and individual income taxes. To qualify
for subchapter S benefits, a corporation must:

1. Be a domestic corporation with no more than
10 shareholders.

2. Be entirely owned by shareholders who are in-

dividuals (or estates). Shareholders may not

be nonresident aliens.
3. Have only one class of stock.

<+. Not be a member of an affiliated group eligible
to file a consolidated return.

5. Not receive more than 20 percent of its gross
receipts from personal holding company in-

come (rents, royalties, dividends, interest,

annuities, and gains from sales or exchanges
of stock or securities).

6. Not receive more than 80 percent of its gross
receipts from sources outside the United
States.

The provisions of subchapter S are effective for

taxable years beginning after December 31, 1957,
and ending after date of enactment, September 2,

1958. To use the provisions of subchapter S for

accounting periods beginning before September 2,

1958, an election had to be made within 90 days of

that date. Owners of •44-,000 businesses made a

decision within the 90-day period to use the new
provisions for accounting periods ended after
September 2, 1958, and before July 1, 1959 (periods

covered by this report).

Table E.-SMALL BUSINESS CORPORATION RETURNS, FORM 1120-S: NUMBER, TOTAL COMPILED

RECEIPTS, NET INCOME, AND DEFICIT, BY INDUSTRIAL DIVISION, 1958-69

Industrial division
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For 1958, the new law required these companies to

report not only investment income but premium and

other income (except capital gains). Deductions

were revised to include benefit payments, insurance

losses, and other ordinary business expenses. Pro-

visions pertaining to reserve and other special

needs were also revised to place the determination

of each company's deductions on the basis of its

own needs and experience.

In addition to changes resulting from the new

law, the net income for Statistics of Income was

redefined. Net income (or deficit) is now defined

as the gain (or loss) from gross taxable income

after all reserve and other special deductions per-

tinent only to life insurance companies have been

made. The amount shown as net income is "Gain (loss)

from operations," line 27, schedule E of the return.

Form 1120L, adjusted by adding back "Interest par-

tially tax-exempt," "Dividends received deduction,"

and "Operations loss deduction," lines 17, 22, and

23, schedule E of the return. Gain from operations

includes net investment income.

The life insurance return differs from other cor-

poration returns in the reporting of tax-exempt

interest. Since such interest is not a part of net

income, adjustments were made to exclude the special
deductions pertaining to it from "Other deductions"

and from "Total compiled deductions." Therefore,

the compiled net profit, which includes tax-exempt
interest income, does not reflect deductions shown

on Form 1120L with respect to tax-exempt interest.

Table F.—LIFE INSURANCE COMPANY RECEIPTS, DEDUCTIONS. TAX,
AND PROFIT, 1958 AND 1957

Number of returns

»

Total compiled receipts

Business receipts ^

All other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations^

Other regularly itemized deductions

Other deductions (includes special life insurance company de-

ductions for 1958)

Compiled net profit or net loss''

Net income or deficit^
Income tax

Accounting period

ended December

—

1958

1,473

Compiled net profit less income tajc.

16.9
4.5

9.6
0.5

1.1

1.0
0.5

4.0

0.4

0.1

0.3

3.6
3.5
0.3

3.3

^These data were not reported for 1957.

^For 1958, derived from gain or loss from operations a/(er special deductions appli-

cable only to life Insurance companies. For 1957, derived from net investment income

before all special deductions.

Table F shows the effects of the above changes on
the life insurance company data in Statistics of
Income. Premiums and other insurance receipts, re-
ported for 1958 for the first time since 1920, were
treated as "Business receipts." Benefit payments
and accruals and losses on contracts, also reported
for 1958 for the first time since 1920, were treated
as "Cost of sales and operations." The 1958 return
form provided only for a summation of most of the
other ordinary business expenses. It was often im-
possible to classify these business deductions in
the usual pattern and the unidentifiable amounts
were included in "Other deductions." "Other deduc-
tions" also includes reserve and other deductions
peculiar to life insurance companies (specifically,
deductions shown in schedule E of Form 1120L,line 8,

col. 2, and lines K, 15, 19, and 25). Since many
of the expenses could not be classified, the levels

of the deduction items in this report, other than
"Cost of sales and operations," "Other deductions,"

and "Total compiled deductions," were not greatly
affected by the new insurance law. The difference

in net income for the two years is largely due to

the new definition for 1958 which places net income

after the special deductions pertinent only to life

insurance companies. (Investment yield, line lA,

schedule A of the 1958 return Form 1120L, the amount

most nearly comparable to the 1957 net ^-income, was

$3.9 billion.

)

The total compiled receipts and net income of life

insurance companies are shown in table 1. In other

tables where data are classified by industry, data

for life insurance companies are included in the

group "Insurance carriers" and in appropriate totals.

Taxable income of life insurance companies for

1958, not shown in the tables in this report, was

determined by comparing the amounts of (1) taxable
investment income and (2) gain or loss from opera-
tions (which includes investment income). Tax was

computed on gain from operations if it were the

smaller of the two amounts. If it were the larger,

one-half the difference between the two amounts v;as

added to taxable investment income to find taxable
income. Gain (less loss) from operations (net income

in table F less special deductions allowed corpora-

tions in general), line 27, schedule E of the return,

was about $890 million for 1958. Taxable investment
income, line 14-, schedule C, was about $813 million.

Taxable income derived from these two amounts, (line

3, page 1 of the return) was $880 million.

Depreciation.—The Small Business Tax Revision
Act of 1958 provided an additional, elective, first-

year deduction for depreciation of new or used prop-
erty purchased after December 31, 1957. This

deduction is limited to:

(1) The first year that depreciation for the

property is allowable;

(2) 20 percent of the cost, but not to exceed an
aggregate deduction of $2,000 per year in

the case of corporations;

(3) Tangible personal property with a useful life

of 6 years or more.

Corporations affiliated through ownership of more

than 50 percent of the capital stock and voting

power (in lieuofthe 80 percent specified in section
1504 of the Internal Revenue Code) and meeting all

other requirements of affiliated corporations as

defined by the Code, are limited to a maximum $2,000
deduction for the entire group. This limitation is

applicable even though a consolidated return is not

filed.
The new deduction is applicable to tax years ended

after June 30, 1958, and is in addition to the

regular depreciation deduction. It may be taken by
any corporation, except affiliated corporations as

mentioned above, regardless of size. This deduction
is combined with other depreciation in this report.

Casualty losses on certain uninsured property.—
Casualty or theft losses on uninsured property used

in the trade or business (as defined by section 1231

of the Code) or on capital assets held more than 6

months (as defined by section 1221) may be deducted
as ordinary losses for tax years beginning after

December 31, 1957. Such losses are included in

"Other deductions." Before enactment of the Tech-
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nical Amendments Act of 1958, these losses were sub-

ject to the provisions of section 1231 of the Code

and had to be aggregated with other gains and losses

from sale, exchange, or involuntary conversion of

property used in the trade or business and held more

than 6 months and gains and losses from the involun-
tary conversion of capital assets held more than 6

months. If an aggregate net gain resulted, uninsured
casualty losses were treated as long-term capital
losses and were reflected in Statistics of Income
only through a reduction in the amount of capital
gain reported. If an aggregate net loss resulted,
the net amount was presented as "Net loss, sales
other than capital assets."

Net operating loss deduction.—The carryback
period for net operating losses has been increased
from two to three years, effective for losses sus-
tained after December 31, 1957. An increase in the

carryback period tends to decrease the net operat-
ing loss deduction shown in Statistics of Income
since the amount shown is derived from prior year
losses remaining to be carried forward after re-
duction by any profits in the carryback period.

INDUSTRIAL CLASSIFICATION

The industrial classification used for Statistics
of Income has been revised to conform to the 1957
edition of the Standard Industrial Classification
issued by the Office of Statistical Standards,
Bureau of the Budget, Executive Office of the

President. As in past years, the Standard Indus-
trial Classification, which was developed to clas-
sify establishments has been adapted to an ownership
or legal entity basis by combining appropriate
groups. The new classification used for Statistics
of Income contains 217 groups which are combined
for most tables into 60 broad categories.
Although the definitions in the new classification

conform closely to the Standard Industrial Classi-
fication, particular provisions of the Internal
Revenue Code have also been considered. Therefore,
the 217 groups provide for classification of regu-
lated investment companies and life and mutual
insurance companies as recognized by the Internal
Revenue Code.

A detailed comparison of the industrial groups
used for this report with those used in the 1957-58
report is given on pages 189-201.

EXPLANATION OF TERMS

These explanations include definitions and limitations

based on income tax law, descriptions and limitations of

classifications used, and adjustments made in preparing the

data. They apply particularly to current year data but are

also applicable to items shovm in the historical tables 34-

37. When using historical data, the Synopsis of Federal Tax

Laws should also be consulted. Copies of all return forms

referred to are shown at the end of this report.

Accounting periods.—See "Period covered," below.
Accounts and notes payable, shown in table 5,

consists of accounts payable and bonds, notes, and
mortgages payable with maturity of less thanlyear.
Alternative tax under section 1201 of the Inter-

nal Revenue Code is explained in schedule D, of the

return. Form 1120, page 232-. It consists of an elec-
tive tax of 25 percent on net long-term capital gain
reduced by any net short-term capital loss, plus
normal tax and surtax at the usual rates on the

balance of taxable income and was reported when
less than the regular normal tax and surtax on
the entire taxable income. Alternative tax is in-

cluded in the income tax shown in this report.

Amortization is the sum of (1) deductions taken
in lieu of depreciation for emergency facilities
(under section 168 of the 1954- Code), and grain
storage facilities (section 169), and (2) the
amounts of deferred expenses written off in 1958
for research and experimental expenditures (sec-
tion 17'4), exploration and development expenditures
(sections 615 and 616), organizational expenditures
(section 24-8); and trade-mark and trade name ex-

penditures (section 177).
Each type of deduction comprising amortization is

elective. Because of the choice of treating some
amortizable expenditures as fully deductible cur-
rent expenses and because of the nature of the
various expenditures being written off, most of the
deduction is attributable to the writeoff of emer-
gency facilities. Section 168 provides for the

amortization of such facilities over a 60-month
period, with the privilege of changing to regular
depreciation at any time. A considerable lapse in
time between certification as an emergency facility
and the beginning of amortization may result from

(1) the time necessary to complete the facility
and (2) an election to begin amortization with the
next full tax year after acquisition or completion
of the facility. Full amortization of some facil-
ities brought into production in the early part of
the emergency period may be reflected in the grad-
ual decrease in the total amortization claimed.

Instructions for the reporting of amortization
are shown on page 224-.

Assets and liabilities are those reported on
end-of-year balance sheets. See "Period covered"
below. The classification "Assets zero or not re-
ported" is used for corporations without assets,
foreign corporations doing business in the United
States (except foreign insurance companies provid-
ing balance sheet data for the United States
branches), and for the small n\imber of corporations
failing to supply balance sheet information.
Among the corporations without assets are those

making final returns where there were no remaining
assets and those where balance sheet data were
omitted to prevent duplication of assets of a

merging corporation reported both on its own final
return and on the return of the acquiring corpora-
tion.
Bad debts.—Bad debts occurring during the year

or a reasonable addition to a bad debt reserve may
be taken as a deduction. In the case of mutual
savings banks, domestic building and loan associa-
tions, and cooperative banks without capital stock
and operated for mutual purposes without profit the
amount claimed is deemed reasonable, by law, so

long as it does not exceed the lesser of (1) taxa-
ble income before the bad debt deduction, or (2)
the excess of 12 percent of deposits at end of
year over the sum of surplus, undivided profits,
and reserves at the beginning of the year.
Bonds, notes, mortgages payable.—Length of time

from maturity is based on date of balance sheet
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rather than date of issue. Accordingly, long-term
obligations nearing maturity are classified, to-
gether with short-term obligations, as having matu-
rity of less than 1 year.

Bonds and mortgages payable shown in table 5 are

those having maturity of one year or more.

Business receipts.—This item is, in general, the
gross operating receipts of the corporation less
returns and allowances. It is comparable to the

sum of the two items, gross sales and gross re-
ceipts from operations, shown in previous reports.
Operating costs are shown as deductions.

Business receipts include rents reported as a

principal business income by real estate operators
and by certain types of manufacturing, public
utility, and service corporations. These corpora-
tions include manufacturers who frequently rent
rather than sell products, such as tabulating
equipment, lessors of public utility facilities
such as docks, warehouses, and pipelines, and rental
services such as automobile and clothing rental
agencies.
Sales reported on certain nonconsolidated re-

turns of financial corporations require special
treatment for statistical purposes. In lieu of

gross sales and cost of' goods reported by invest-

ment and holding companies (other than operating
holding companies), security and commodity brokers,
dealers, and exchanges, and real estate subdivid-
ers, developers, and operative builders, the net
profit or loss from sale of securities of real
estate is treated as a net gain (or loss) from
sales of property other than capital assets. Net

gains and losses from other sales reported by
these companies and by insurance carriers other
than life or mutual are included in "Other re-
ceipts" and "Other deductions."

Throughout the finance division, if business re-
ceipts were itemized on the return they were al-
located to specific income items (e.g., interest,
rents) with the exceptions of rent and cooperative
apartment assessment rent reported by real estate
operators which were allocated to business receipts.
Business receipts to total assets ratio.—See

page 5.

Capital assets less reserves in table 5 include
depreciable, depletable, and intangible assets plus
land, reduced by accumulated amortization, depreci-
ation, and depletion.
Capital gain or loss is (1) the gain or loss from

sale or exchange of "capital assets" as defined by
section 1221 of the 195^ Code, and (2) the aggre-
gate net gain from sale or exchange of certain
"property used in the trade or business" and from
involuntary conversion of such property and of
"capital assets" held for more than 6 months as
provided in section 1231. Casualty losses on unin-
sured property or capital assets are excluded in
determining gain or loss from involuntary conver-
sions. (See pages 8-9.)
An alternative tax may be computed for returns

with a net long-term capital gain in excess of net
short-term capital loss. (See "Income tax.")

Losses from sale or exchange of capital assets
are allowed only to the extent of capital gains,
but a net capital loss, reduced by capital gains
in intervening years, may be carried over to the
five succeeding taxable years. An aggregate net

loss from sale or exchange of "property used in
the trade or business" and from involuntary con-
version of such property and of "capital assets"
is treated as an ordinary loss.

In computing capital gains and losses

—

"Capital assets" (as defined by section 1221)
consists of all property held by taxpayer except:

(1) property properly includible in inventory, or
property held primarily for sale in the ordinary
course of trade or business; (2) depreciable and
real property used in trade or business; (3) ac-

counts and notes receivable acquired in the ordi-
nary course of trade or business for services
rendered or from sale of property includible in
inventory or ordinarily held for sale; (A) Govern-
ment obligations issued on or after March 1, 1941,
on a discount basis and payable without interest at

a fixed maturity date not exceeding one year from
date of issue; and (5) certain copyrights, liter-
ary, musical, or artistic compositions or similar
properties.

"Property used in the trade or business" means
real property and depreciable property, used in
the business and held for more than 6 months (but

not certain copyrights, etc.), and certain timber,
coal, unharvested crops, and livestock.

"Short-term" pertains to gains or losses from
property held 6 months or less; "long-term" to

property held over 6 months.
Capital stock.— If capital stock shown on a

balance sheet could not be identified as common or

preferred, it was tabulated as common stock.

Compensation of officers.—This item includes
amounts reported on the income statement of the
return or identified in supporting schedules.
Amounts of compensation of officers were identifi-
able separately on 598,000 of the 990,000 active
corporation returns covered in this report. On
many returns officers' compensation was combined
with other deductions.

Consolidated returns.—A single Income tax return
may contain the combined financial data of two or

more corporations meeting the following require-
ments:

(1) A common parent corporation owns at least 80
percent of the voting power of all classes
of stock and at least 80 percent of each
class of nonvoting stock (except stock which
is limited and preferred as to dividends) of
at least one member of the group.

(2) These same proportions of stock of each other
member of the group are owned within the
group.

The filing of a consolidated return constitutes
an election of group reporting which must, with
certain exceptions, be followed in subsequent
years. (See table C, Synopsis of Tax Laws.) Be-
cause of the Technical Amendments Act, enacted
September 2, 1958, consolidated groups might again
choose to file consolidated or nonconsolidated re-
turns for the first accounting period for which
returns could be filed after September 2, 1958
(including returns filed under an extension of
time). Because of this new election privilege,
data for some companies may have moved into new
industry and size classifications for 1958-59.
No measure of the changes in data caused by the
privilege is available.



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 11

A consolidated return (filed by the common
parent) is treated as a unit, each classification
being determined on the basis of the combined data

of the affiliated group. Filing changes, to or

from a consolidated return basis, affect year-to-
year comparability of data in each classification
into which the individual companies or affiliated
group would normally fall. The number of consoli-
dated returns filed and the number of subsidiaries
(exclusive of the common parent corporation) are
shown in table G.

Table G.-NUMBER OF CONSOLIDATED RETURNS AND SUBSIDIARIES, BY INDUSTRIAL DIVISION

Industrial division
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actual (but not constructive) distributions reported
by small business corporations filing Form 1120-S,
and distributions by regulated investment com-

panies. Liquidating dividends are not included in

the amounts shown.

Dividends received.—Dividends, domestic corpora-
tions exclude those dividends (reported on Forms
1120, 1120L, and 1120M) received from certain do-
mestic corporations not subject to income tax under
chapter 1 of the Code. The excluded dividends were
added to "Other receipts" and include dividends
from China Trade Act corporations, corporations de-
riving a large percentage of their gross income
from sources within a possession of the United
States, and corporations exempt from income tax
under sections 501 and 521 of the Code.

The sources of dividends received by small busi-
ness corporations filing Form 1120-S were not re-
ported and all such dividends are included in
dividends, domestic corporations.

Corporations, other than small business corpora-
tions filing returns on Form 1120-S, are allowed
a deduction from the net income with respect to
dividends from domestic corporations and certain
dividends from foreign corporations doing a sub-
stantial volume of business within the United
States. If the siim of these deductions is larger
than the net income, a net operating loss (subject
to the carryback and carryover provisions of section
172 of the Code) results and the return is nontax-
able. Computation of the dividend deduction is
shown on page 217 and explained in paragraphs 36
and 37, page 226.

Earned surplus and undivided profits is a net
figure after deduction of any negative amounts
reported.
Employee benefit plans other than those within

the purview of section AOA of the 195^4 Code include
insurance plans, noninsured death benefits, health,
accident, and other welfare benefits deductible
under section 162.
Estimated tax.—See return Form 1120-ES and in-

structions, pages 268 and 269, and "Payments on
declarations of estimated tax" below.

Excess profits tax.—The excess profits tax
shown in historical table 35 is that imposed by
section 430 which was added to the 1939 Code by the
Excess Profits Tax Act of 1950, effective July 1,
1950. The amounts shown are offer limitation and
certain adjustments and before credit for foreign
taxes paid. This tax terminated December 31,1953.
For returns with accounting periods beginning be-
fore and ending after that date the tax is a pro-
rated amount determined according to the number of
days in the accounting period before January 1,1954.

Foreign tax credit.—The foreign tax credit is a
deduction from income tax allowed domestic corpora-
tions for income, war-profits, and excess profits
taxes paid or accrued (or deemed to have been paid
under section 902 of the Code) during the tax year
to foreign countries or United States possessions.
Income tax shown in this report is before the
foreign tax credit.
When the foreign tax credit is taken,no deduction

for the above foreign taxes may be taken in comput-
ing taxable income. The credit allowable with re-
spect to each country to which taxes are paid is
limited to the same proportion of the total tax
(before foreign tax credit) which the taxable

income from the country (but not in excess of total
taxable income) bears to the taxpayer's total tax-
able income. The tax credit shown is after this
limitation and is the amount reported on returns
with income tax liability by corporations choosing
to take the credit in lieu of a deduction in deter-
mining taxable income. It is, therefore, not a

measure of foreign taxes paid.
Form 1120-S.—See page 7.

Inactive corporations are defined as those which
report no item of income or deduction. Returns are
filed by inactive corporations in accordance with
the regulation that a corporation existing during
any portion of a year must file a return. The only
information shown for Inactive corporations is the
number filed, in tables A and 34.

Income subject to tax.—See pages 5-6.
Income tax consists of normal tax, surtax, and

alternative tax. The normal tax is 30 percent of
the taxable income (defined below). Surtax is 22
percent of taxable income (plus partially tax-exempt
interest) in excess of $25,000. The alternative
tax under section 1201 consists of a tax of 25
percent of net long-term capital gain reduced by
any net short-term capital loss, plus the regular
normal tax and surtax on the balance of taxable
income, and is reported only if it is less than the
regular normal tax and surtax. Income tax also in-
cludes the 2 percent additional tax imposed on
consolidated returns.

Included with the income tax for returns with
net income is a small amount of tax reported on
returns without net income under special provisions
applicable to certain insurance companies and to
mutual savings banks having separate life insurance
departments.

The income tax shown in this report is before
credit for foreign taxes paid and does not include
personal holding company tax under section 541 of
the 1954 Code.

Industrial classification.—Each return was clas-
sified according to the business activity which
accounted for the largest percentage of the total
receipts. Even though a corporation had numerous
kinds of activities, all of the data from its re-
turn are included in a single industrial group.
Corporation data classified by industry are, .there-
fore, necessarily subject to limitations.
Year-to-year changes in the classification of

specific corporations result from mergers, other
alterations incorporation activity or organization,
and from the privilege of filing consolidated re-
turns. Changes in the industrial classification
structure, based on revisions in the Standard In-
dustrial Classification made in 1957, also resulted
in reclassification of some corporations for 1958-
59. Comparisons of the industrial groups used for
1958-59 with those used in the 1957-58 report are
shown on pages 189-201.

Intangible assets.—The corporation income tax
return provides for the separate reporting of in-
tangible assets subject to amortization. Intangible
assets can be amortized for income tax purposes only
if they have definite life and value. Since defini-
tion, valuation, and life of intangible assets vary
from business to business no definitive description
of this item can be given.

Interest on Government obligations.— Interest on
obligations issued by the United States or its in-

582427 0-6I-2
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strumentalities on or after March 1, 194-1, is wholly
taxable.

Interest on United States savings bonds and

Treasury bonds . owned in excess of the principal
amount of $5,000 issued prior to March 1, 1941,

and interest on obligations of instrumentalities

of the United States issued prior to March 1, 1941,

is subject to surtax only. However, this interest,

when included in the net income of a small business
corporation reporting on Form 1120-S loses its

identity and is fully taxable to the shareholder.
Interest on obligations of States, Territories,

United States possessions, or their political sub-

divisions, or of the District of Columbia, and

interest on United States obligations issued on
or before September 1, 1917, and on all postal
savings bonds is wholly tax-exempt. Amounts shown
are less amortizable bond premium.

Interest paid.—Limitations applicable to this
deduction are outlined in the return form instruc-
tions, paragraph 21, page 224.

Inventories.—Amounts reported as inventories on
nonconsolidated returns by investment and holding
companies (other than operating holding companies),
security and commodity brokers, dealers, and ex-

changes, and real estate subdividers, developers,
and operative builders are included in "Other in-

vestments." Inventories reported by insurance
carriers other than life or mutual are included
in "Other assets." Inventories include growing
crops reported as assets by agricultural concerns.

Investments.—Obligations of States, Territories,
and United States possessions include obligations
of their political subdivisions and of the District
of Columbia. United States obligations include
those of instrumentalities of the Federal Govern-
ment. Government obligations which could not be
identified as to type were classified as "Invest-
ments, Government obligations, not stated." In-

vestments which could not be classified at all are
included, with nongovernment investments, in "Other
investments." Investments include real estate not
reported as a capital asset.

Investments shown in table 5 do not include mort-
gage and real estate loans.

Land.—Land acquired and certified as an emergency
facility is amortizable under the provisions of

section 168 of the 1954 Code relating to emergency
facilities. The net value of land, after deduction
of this amortization, is reported on the balance
sheet.

Liabilities.—See "Assets and liabilities."
Net gain or loss, sales other than capital assets

is the net gain or loss from the sale or exchange
of (1) depreciable and real property used in trade
or business; (2) accounts and notes receivable ac-
quired in the ordinary course of trade or business
for services rendered or from sale of property in-
cludible in inventory or ordinarily held for sale;

(3) Government obligations issued on or after
March 1, 1941, on a discount basis and payable with-
out interest at a fixed maturity date not exceeding
one year from date of issue; (4) certain copyrights,
literary, musical, or artistic compositions or

similar properties; and (5) securities by dealers.
(See "Capital gain or loss" for treatment of certain
depreciable and real property used in trade or busi-
ness and held over 6 months and pages 8-9 for change
in the treatment of certain uninsured casualty
losses.

)

Amounts reported as profit or loss from sale of
securities and real estate by investment and hold-
ing companies (other than operating holding com-
panies) and by security and commodity brokers,
dealers, and exchanges, and profit or loss from
sale of real estate by real estate subdividers, de-
velopers, and operative builders are included in
this item.

Net income on business receipts ratio. —Seepages.
Net income or deficit is the difference between

the gross income subject to tax and the ordinary
and necessary business deductions allowed by the
Code. The difference between net income and the
smaller amount on which tax is imposed is shown
below under "Taxable income."

Net income is reported on line 32, Form 1120 as

"Taxable income before net operating loss deduction
and special deductions," and on line 27, page 1 of
Form 1120-S as "Taxable income." Net income for
life insurance companies. Form 1120L, is described
on pages 7-8. The amount tabulated from Form 1120M
is "Net investment income" line 18.

Distribution of returns by size of net income or

deficit is shown in table H.

Table H.-NUMBER OF RETURNS WITH ASSETS GREATER THAN ZERO AND RELATED NET INCOME OR DEFICIT, BY SIZE OF NET INCOME OR DEFICIT, JULY 1958-JUNE 1959

Size of net income or deficit

Returns with net income

Number
of

returns

Net
income

rfoi/nr;

Returns with assets greater than zero

Percent
of returns
with net
income

Net income

Amount
(Thousand

rtollsrsi

Percent in
size group

Returns without net income

Number
of

returns
(Thousand

dollars)

Returns with assets greater than zero

Percent
of returns
without
net income

Amount
(Thousand

dollars}

Percent in

size group

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

Total

Under $5,000
$5,000 under $10,000
$10,000 under $15,000
$15,000 under $20,000
$20,000 under $25,000

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000
$500,000 under $1,000,000

$1,000,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000. .

.

$10,000,000 under $25,000,000..
$25,000,000 under $50,000,000..
$50,000,000 under $100,000,000.
$100,000,000 or more

611,131 43,i89,773 586,746 96.0 379,250 4,966,904 340,889

299,920
87,570
49,930
35,959
33,648

51,879
23,411
15,814
5,946
3,197

2,904
420
334
116
57

26

452,159
609,087
599,859
614,211
748,930

1,737,104
1,624,688
2,448,942
2,065,691
2,239,986

6,180,108
2,879,433
5,145,176
4,174,039
4,022,249
7,948,111

281,410
85,325
49,031
35,294
33,210

51,138
23,064
15,509
5,830
3,135

2,856
416
329
116
57
26

93.8
97.4
98.2
98.2
98.7

98.6
98.5
98.1
98.0
98.1

98.3
99.0
98.5
100.0
100.0
100.0

432,840
594,231
589,582
603,022
739,425

1,712,175
1,599,744
2,402,441
2,025,627
2,194,919

6,091,399
2,853,565
5,077,805
4,174,039
4,022,249
7,948,111

95.7
97.6
98.3
98.2
98.7

98.6
98.5
98.1
98.1
98.0

98.6
99.1
98.7

100.0
100.0
100.0

258,022
47,681
22,013
12,636
7,793

17,132
8,002
4,094
1,076

412

340
30

312,427
327,994
262,131
215,104
171,557

589,705
541,860
620,844
370, 511
282,662

643, 638
206,872

227,038
44,238
20,774
12,099
7,299

16,265
7,551
3,863
1,011
390

312
30

88.0
92.8
94.4
95.8
93.7

94.9
94.4
94.4
94.0
94.7

91.8
100.0

281,418
305,018
247,703
206,004
160,644

558,997
511,833
588,887
349,899
266,260

589,559
206,872

(12)

94.5

90.1
93.0
94.5
95.6
93.6

94.8
94.5
94.9
94.4
94.2

91.6
100.0
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Net operating loss deduction.—A net operating

loss must be carried back as an offset to net in-

come during the statutory carryback period before

being carried forward. The deduction shown in

Statistics of Income is derived from the net oper-

ating losses of prior years remaining as a carry-

over offset to net income for the year tabulated.

It does not take into account any carryback from a

succeeding tax year which may subsequently be made.

The 1939 Code provided a one year carryback and a

five year carryforward for losses sustained after

December 31, 19<+9, and before January 1, 195-4. The

1954- Code provides a two year carryback and a five

year carryforward for losses sustained after

December 31, 1953, and before January 1, 1958.

Losses sustained after that date may be carried

back 3 years. The carryforward period remains 5

years.
See paragraph 33, page 226, for further explanation

of the net operating loss deduction.

Net worth in historical table 36 consists, in'

general, of capital stock and surplus. The items

included are preferred and common stock, paid-in or

capital surplus, surplus reserves, and earned sur-

plus and undivided profits. For 1954—55, reserves

for estimated expenses, reported separately for

that year only, are also included.

Noncalendar year returns.—This classification
includes returns with full-year accounting periods
ended in the months July 1958 through November 1958

and January 1959 through June 1959. See "Part year

returns.

"

Nontaxable returns with net income.—The net in-

come presented in this report is the amount computed
before taking the special deductions allowed cor-

porations with respect to net operating losses of

prior years, dividends received, certain dividends
paid by public utilities, and Western Hemisphere
trade. When these deductions equal or exceed the

net income, the return is nontaxable.

Number of returns excludes returns of inactive
corporations except in tables A and 34 where in-

actives are included in the total number of returns.

The number of small business corporation returns of
income. Form 1120-S, is included in each total and

is also shown separately in most tables.
The number of returns of unincorporated businesses

electing to be taxed as corporations under section
1361 of the 1954- Code are excluded from all tables.
A count of these returns appears below:

Number of unincorporated
businesses filing

Year -*- corporation returns

1958-59 559
1957-58 378
1956-57 223
1955-56 229

^Data for 1954-55 are not available.

Number of subsidiaries consists of the number of
affiliated corporations other than the common par-
ent corporations which were included in consolidated
income tax returns.
Other assets are those not reported separately on

the return and include sinking funds; other funds;

deferred charges; suspense items; interest, dis-

count, coupons, and dividends receivable; and guar-
anty deposits. Other assets of life insurance
companies include market value of real estate and
bonds and stocks in excess of book value; interest,

rents, and premiums due; and agents' balances.
Other assets of banks include assets held in trust

if included in the banks' assets.

Other deductions include administrative, general
and office expenses; salaries and wages not reported
elsewhere on the return; bonuses and commissions;
delivery charges; freight and shipping expenses;
payments in connection with lawsuits; sales dis-
count; selling costs; travel expenses; unrealized
profits on installment sales; losses by abandonment,
theft, fire, storm, shipwreck, or other casualty,
including war losses and uninsured casualty losses
on real and depreciable property and capital assets
held more than 6 months; negative amounts reported
under income; and Federal Deposit Insurance Corpo-
ration assessments reported by banks. For "Other

deductions" of life insurance companies, see pages 7-8.

Other investments.—See "Investments."
Other liabilities include deferred and suspense

items; dividends payable; funds held in trust; bor-
rowed securities; outstanding coupons and certifi-
cates; and overdrafts. "Other liabilities" of life

insurance companies include the net value of out-

standing policies and annuities and borrowed money.

"Other liabilities" of banks include bank notes in

circulation.
Other receipts include amounts not elsewhere re-

ported on the return such as: Profits from sales

of commodities other than the principal commodity

in which the corporation deals; income from minor
operations; bad debts recovered; cash discounts;

income from claims, license rights, judgments, and

joint ventures; net amount under operating agree-

ments; profit from commissaries; profit on prior
years' collections (installment basis); profit on
purchase of corporation's own bonds; recoveries of

bonds, stocks, and other securities; refunds for

cancellation of contracts, for insurance management
expenses, and processing taxes;' and income from
sales of scrap, salvage, or waste.

Paid-in or capital surplus is a net figure after

deduction of any negative amounts reported.

Part year returns are those with accounting periods
of less than 12 months resulting from newly organized

businesses, liquidations, reorganizations, mergers,
and changes to new annual accounting periods. Part

year returns used in preparing this volume were

those with accounting periods ended in the months

July 1958 through June 1959.

Payments on declarations of estimated tax.—See

return Form 1120-ES and instructions, pages 268 and

269. Corporations with accounting periods ended

July through November 1958 were required to pay 30

percent of the estimated tax in lieu of the 40 per-

cent shown in paragraph 6 of the return instruc-

tions and the installments, paragraph 7, were 15

percent.
Pension plans include pension, annuity, stock

bonus, profit-sharing, or other deferred compen-

sation plans, contributions to which are deducti-

ble by the employer under section 404 of the 1954

Code.
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Period covered.—This report, summarizing corpo-
rate financial activities for the business year
1958, is derived from returns with accounting
periods ended July 1958 through June 1959. Income
tax law requires that returns be filed for the an-
nual accounting period customarily used by the
corporation in keeping its books. (The law also
requires that, in general, the accounting period
close at the end of the month. ) Corporations tend
to choose annual accounting periods that best fit
their business cycle and many file noncalendar year
returns. Thus, it is necessary, in preparing sta-
tistics from tax returns representative of all
corporations for a business year, to combine data
for both calendar and noncalendar year accounting
periods. Returns from which the statistics were
compiled for this report include calendar year re-
turns with accounting periods ended December 31,
1958, and noncalendar year returns with accounting
periods ended July through November 1958 and January
through June 1959.
Although representative of the business year 1958,

a span of some 23 months exists between the begin-
ning of the first included accounting year (August 1,

1957) and the end of the last included accounting
year (June 30, 1959). Thus, business receipts is

the sum of business receipts for some corporations
for the 12 months ended July 1958 plus business
receipts for corporations with other accounting
periods, and thus includes some receipts for each
of 23 different months. Also, balance sheet items,
such as end-of-year inventories and investments,
are combinations of data representative not only of
the position of many companies at December 31,1958,
but of some companies at July 31, 1958, and of other
companies 11 months later, or June 30, 1959.

Tables 10 through 12, and table 21 show data sep-
arately for calendar and noncalendar year periods.

Personal holding company schedules are filed by
corporations meeting the tests prescribed on page
236. Such companies are subject to an additional
tax on undistributed income (exclusive of long-term
capital gains) imposed by section 54-1 of the Inter-
nal Revenue Code. Computation of undistributed
personal holding company income and the tax rates
are shown on page 233 and the items are explained
on pages 237-238. "Personal holding company income"
is defined on page 236 and reported in the schedule
shown on page 234-. Personal holding company income
does not necessarily represent the total gross in-
come of the corporation. Line 1 of the schedule PH,
facsimile onpages 233-238, was used as the source of
"corporate net income or deficit;" line 18, as the
source of "undistributed personal holding company
income;" and the schedule at the top' of the second
page of the facsimile, as the source of personal
holding company income and its components. Total
assets are those reported on the balance sheet of
the corporation in schedule L, Form 1120, facsimile
on page 218. Personal holding company schedules
filed by nonresident foreign corporations were not
used for this report.

Prior year net income or deficit.—See page 6.

Rents received consist of gross amounts. Depre-
ciation, repairs, interest, taxes, and other ex-

penses, which are deductible from gross rents, are
included in the respective deduction items. See
also "Business receipts."
Reserve for bad debts includes reserves reported

for mortgage and real estate loans and may, there-
fore, exceed the amount of notes and accounts re-
ceivable reported.
Returns with or without net income.—See defini-

tion of net income above. Returns with equal in-
come and deductions are included, with deficit
returns, in the classification "Returns without net
income" except in table 17 where the number is
shown separately.

Royalties consist of gross amounts received. De-
pletion based on royalties was reported in deduc-
tions.

Small business corporation returns.—See page 7.
Specified current assets.—See "Current assets."
Specified current liabilities.—See "Current lia-

bilities. "

Surplus and undivided profits in table 5 consists
of surplus reserves, paid-in or capital surplus,
and earned surplus and undivided profits, less nega-
tive amounts reported.
Taxable income.—A considerable difference exists

between the amount of net income presented in this
report and taxable income as defined by the Code.
Most of this difference results from certain stat-
utory deductions used in computing taxable income
but not used in computing net income. Only ordi-
nary and necessary business deductions, as allowed
and computed under the Internal Revenue Code, are
used in determining net income. Additional deduc-
tions used in computing taxable income include:

Section
of Code

1. Net operating loss deduction (derived from
losses In other taix years) 172

2. Deductions for dividends received 243, 244, 245
3. Deduction for certain dividends paid ty public

utilities 247
4. Deduction allowed companies qualifying as

Western Hemisphere trade corporations 922
5. Deduction allowed regulated Investment com-

panies for dividends paid 852

Some additional differences between net income
and taxable income result from tax provisions for
insurance companies.
See also "Income subject to tax," pages 5-6.
Taxes paid excludes (1) Federal income and excess

profits taxes, (2) estate, inheritance, legacy,
succession, and gift taxes, (3) income and profits
taxes paid to a foreign country or possession of
the United States if any portion was claimed as a

tax credit, (4-) taxes assessed against certain lo-
cal benefits, (5) Federal taxes paid on tax-free
covenant bonds, and (6) unidentifiable amounts of
taxes reported in cost of sales and operations.

Total compiled receipts Total compiled receipts
includes the gross taxable receipts before deduc-
tion of cost of sales and operations and net loss
from sale of property other than capital assets.
It also includes nontaxable interest, but excludes
all other nontaxable income recognized by the cor-
poration. For items included, see table 2.
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DESCRIPTION OF THE SAMPLE AND
LIMITATIONS OF DATA

The statistics in this report reflect the activi-

ties, of all corporations filing returns with ac-

counting periods ended July 1958 through June 1959,

The total number of such returns is estimated to be

1,033,000. This figure includes income tax returns
filed on Forms 1120, 1120L (life insurance), 112QM
(mutual insurance), and small business corporation
returns of income filed on Form 1120-S. It also

includes an allowance for the late filing of returns
pertaining to these fiscal periods. The total num-
ber of returns includes about 42,000 returns of

inactive corporations, although no data were tabu-
lated from these returns. Both domestic and resident
foreign corporations file returns.

The number of returns excludes tentative returns
and amended returns not associated with original
returns, and about 560 unincorporated businesses
which elected to be taxed as corporations. Returns
filed by exempt organizations are also excluded.

Description of the sample

The returns were stratified by type of return, by
volume of business, by taxable and nontaxable status,
by taxpayment status, and by the 64- district offices
and the International Operations Division. The
sample rates for each sample class were determined
so as to achieve approximate optimum allocation of
the sample with respect to the volume of business.
The sample returns were selected using prescribed
serial number endings.

The returns were sorted and numbered in several
groups by the district offices for their own opera-
tions. For sampling purposes, these groups were
combined into seven sample classes which can be
identified as follows:

Forms 1120, 1120L, and 1120M:
Sample class A.—Returns with gross sales,

gross receipts, or total income of $1,000,000
or more which also had a net income or deficit
of $1,000,000 or more or total assets of
$10,000,000 or more.

Sample class B.—Consolidated returns, life and
mutual insurance company returns, and returns
with overpayment of tax which were not included
in sample class A. In addition, other returns
with gross sales, gross receipts, or total income
of $1,000,000 or more which were not included
in sample class A.

Sample class C.—Returns in which at least
one of the items—gross sales, gross receipts,
or total income—was between $100,000 and
$1,000,000 but none with $1,000,000 or more.

Sample class D.—Returns with gross sales,
gross receipts, or total income, each less than
$100,000.

Form 1120-S:
Sample class E.—Returns with gross receipts

or total income of $1,000,000 or more which
also had net income or deficit of $1,000,000 or
more or total assets of $10,000,000 or more.

Sample class F.—Returns with gross receipts
or total income of $1,000,000 or more which were
not included in sample class E.

Sample class G.—Returns with gross receipts
or total income each less than $1,000,000.

For each of these classes the number of returns
filed, the number of returns in the sample, the
prescribed sampling rates, and the achieved sampling
rates are given below.

Number of returns and sampling rates, by sample class

Number of returns Sampling rates
Oh Pre-

Sample class Filed sample scribed Achieved

All classes ^1,032,766 155,550
Forms 1120, -L, and
-M, total 988,615 149,948
A 7,478 7,478 1.0000 1.0000
B 82,256 80,576 1.0000 0.9796
C 310,872 31,231 0.1000 0.1005
D 588,009 30,663 0.0500 0.0521

Form 1120-S, total.. 44,151 5,602
E 2 2 1.0000 1.0000
P 2,029 1,768 1.0000 0.8714
G 42,120 3^832 O.IOOO 0.0910

Includes both active and inactive corporation returns.
There Is a slight disparity between the total number of

returns in this table and the rounded estimate of 1,032,632
In table A.

Method of estimation.—The total number of re-
turns filed was determined from counts made in each
of the district offices and reported to the
Statistics Division. The adequacy of response by
sample class was reviewed by applying the prescribed
sample rates to the number of returns filed and
comparing this expected sample size with the number
of sample returns actually received. When receipts
of tax returns appeared to be inadequate, district
offices were requested to transmit additional
returns. Sample data were extended to the sample
class totals by weights obtained by dividing the
total number of returns filed in a sample class by
the number of sample returns received in that class.

Limitations of data

Sampling variability.—The maximum sampling vari-
ability for most United States totals is only a

fraction of 1 percent. This occurs because returns
in sample classes A and B which are practically
without sampling error account for a large part of
most amount estimates. The maximum sampling errors
in important totals, for all industry groups com-
bined, are given below. Approximately 19 out of 20
totals estimated from similarly selected samples
would fall within these ranges.

Item Percent

Net Income io.08

Deficit
^

il.OO

Business receipts -0.06

Income tax -0.06

Total assets io.20

Table I shows relative sampling errors at the
95 percent level for selected frequency esti-
mates. In many instances, it should be noted,
the sampling error for the frequency may be larger
than for the related amount. This may arise when
the returns in sample classes A and B, which are
practically without sampling error, account for a

large part of an amount estimate for an industry,
but for a smaller proportion of the number of re-
turns .
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Table I ACTIVE CORPORATION RETURNS: RELATIVE SAMPLING ERROR AT 95 PERCENT LEVEL IN SELECTED FREQUENCY ESTIMATES, 1968-69^

Industrial division

All active corpora-

tion returns

Relative
sampling
error

Returns with net
income^

Relative
sampling
error

(Percent)

Returns with assets
greater than zero

Relative
sampling
error

(Percent)

Returns with
depreciation

Relative
sampling
error

Returns with
amortization

Relative
sampling
error

Returns, Form
1120-S

Relative
sampling
error

(1) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

All industrial divisions. 990,381 0.17 611,131 0.60 927,635 0.27 814,542 0.39 135,173 1.85 43,945

Agriculture, forestry, and fisheries. .-

Mining
Construction
Manufac turing
Transportation, communication, electric, gas, and sanitary
services

Wholesale and retail trade, total
Wholesale trade
Retail trade
Wholesale and retail trade not allocable

Finance, insurance, and real estate.
Services
Nature of business not allocable....

13,945
12,117
59,847

150,696

37,920

311,477
102,342
186,405
22,730

293,928
97,200
13,251

6.36
6.56
2.78
1.54

3.76

1.02
1.90
1.46
4.62

1.17
2.35
7.25

7,654
5,556

35,223
95,303

24,165

194,776
71,595
109,619
13,561

192,769
52,641
3,044

8.29
8.92
3.42
1.83

4.63

1.28
2.15
1.87
5.53

1.58
3.17
14.74

12,618
10,971
56,181

145,531

35,151

294,629
98,842

174,547
21,240

272,305
89,494
10,745

6.62
6.81
2.84
1.58

1.04
1.91
1.50

1.24
2.45
8.06

12,444
9,863

49,830
138,531

34,303

274,666
85,159
171,483
18,019

210,880
80,639
3,386

6.68
7.06
2.97
1.58

3.92

1.08
1.99

1.49
2.57
14.09

1,939
1,992
8,582

20,761

39,824
13,785
23,048
2,991

40,787
14,926
1,174

17.07
16.27
7.49
4.41

10.14

3.30
5.48
4.43
13.17

3.89
6.26

24.53

542
474

3,765
8,019

1,733

20,167
5,814

13,182
1,171

4,254
4,743

198

0.19

26.87
23.39
9.65
6.24

14.52

3.22
7.35
4.54
17.83

9.17
8.64

45.23

^Each estimate includes returns filed on Form 1120-S. The relative sampling error in the number of Forms 1120-S, shown separately in table 1, is also shown in column 12.

^The estimates for number of returns with net income (column 3) are from table 10 which excludes data from deficit returns.
NOTE; The table indicates the range in percent within which 19 out of 20 similarly derived estimates would fall.

Response and other nonsampling errors.— In proc-
essing returns for collection purposes in the
district offices and, later, in processing the
sample of such returns for statistical purposes,
several steps were taken to reduce taxpayer-reporting
errors and other errors introduced in data proc-
essing operations. A large proportion of the returns
were mathematically verified, but not audited, in
the district offices before theyweremade available
for sample selection. Any corrections resulting
from mathematical verification of the taxpayer's
entries are reflected in the data tabulated.

In transcribing and tabulating the information
from the sampled returns, additional checks were
imposed to improve the quality of the resulting
estimates. Returns which showed data in accompany-
ing schedules but not on appropriate return lines
and returns with obvious errors were edited and
properly transcribed. Mechanical transcribing was
verified by the process of repeat punching, and,
prior to tabulating, numerous tests for consistency

were applied by the electronic computer to assure
that the proper balance and relationship between
return items and statistical codes were main-
tained.

An extensive system of sample management and
control was used to insure the selection of the
prescribed sample and prevent inaccuracies in esti-
mating the number of returns filed. Sample controls
were maintained on a district basis by the most de-
tailed sampling strata. In addition, a name control
file containing a historical record of tax return
information for taxpayers in sample class A provided
a further check on the completeness of the sample.
However, the controls maintained over the selec-

tion of the sample returns and the processing of
the source data in the field offices did not com-
pletely elimirate the possibility of error. Also,
practical operating considerations necessitated
allowance of reasonable tolerance in controlling
the processing of these data within the Statistics
Division.
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ACTIVE CORPORATION RETURNS ^'^*

1. Total compiled receipts, net income or deficit, tax, and distributions
to stockholders, by minor industrial group 22

2. Income statements, by major industrial group 27
3. Balance sheets and related income statements, by major industrial group 32
4. Balance sheets and related income statements, by size of total assets.. 39

RETURNS WITH ASSETS GREATER THAN ZERO
5. Selected assets, liabilities, receipts, and costs, tax, and distribu-

tions to stockholders, by size of total assets, by major industrial
group /,i

ACTIVE CORPORATION RETURNS
6. Total assets, net income or deficit, tax, compensation of officers, and

distributions to stockholders, by size of net income or deficit, by
size of total assets, by industrial division 76

7. Total compiled receipts, net income or deficit, tax, and distributions
to stockholders, by size of net income or deficit, by industrial
division 102

8. Regular and alternative tax liability, by size of net income 106

ACTIVE CORPORATION RETURNS (except Forms 1120-S)
9. Net income, tax, foreign tax credit, and payments on declarations of

. estimated tax, by returns with and without payments on estimated tax,
by accounting period, by size of income tax less foreign tax credit.. 107

ACTIVE CORPORATION RETURNS
10. Number of returns, net income or deficit, tax, and percentage distribu-

tions, by month in which accounting period ended 108
11. Total compiled receipts, net income or deficit, and tax,by calendar and

noncalendar year accounting period, by size of net income or deficit.. 109
12. Total compiled receipts, business receipts, net income or deficit, and

total assets, by month in which annual accounting period ended, by
major industrial group 110

13. Number of returns and total assets, by ratio of business receipts to
total assets, by percent of net income on business receipts, by size
of total assets, by industrial division 117

1<4. Number of returns and depreciable assets, by percent of depreciation
deduction to depreciable assets, by industrial division 126

15. Net income or deficit for 1958-59 and 1957-58 as shown on the 1958-59
return, by ma jor industrial group 127

16. Net income or deficit for 1958-59, 1957-58, and 1956-57 as shown on the
1958-59 retiirn, by major industrial group 128

ACTIVE CORPORATION RETURNS—FULL YEAR ONLY
17. Frequency distribution of returns with net income or deficit for 1957-

58 shown on the 1958-59 return, by size of net income or deficit in
1958-59 and 1957-58, by size of total assets 129

RETURNS WITH NET INCOME
18. Income statements, by major industrial group 133
19. Balance sheets and related income statements, by major industrial group 138
20. Balance sheets and related income statements, by size of total assets.. 14-5

21. Total compiled receipts, business receipts, net income, and total assets,
by month in which annual accounting period ended, by major industrial
group 147

20
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Page
CONSOLIDATED RETURNS

22. Balance sheets and related income statements, by industrial division— 154-

23. Balance sheets and related income statements, by size of total assets.. 155

CONSOLIDATED RETURNS WITH NET INCOME
24. Balance sheets and related income statements, by industrial division... 157
25. Balance sheets and related income statements, by size of total assets.. 158

RETURNS WITH FOREIGN TAX CREDIT
26. Net income, income tax before foreign tax credit, and foreign tax credit,

by ma jor industrial group 160

SMALL BUSINESS CORPORATION RETURNS, FORM 1120-S

27. Balance sheets and related income statements, by major industrial group 161
28. Balance sheets and related income statements, by size of total assets.. 167
29. Number of returns and shareholders, net income or deficit, net long-

term capital gain taxable to shareholders, ordinary income, and

distributions to shareholders, by major industrial group 168
30. Number of returns and shareholders, net income or deficit, net long-

term capital gain taxable to shareholders, ordinary income, and

distributions to shareholders, by size of total assets 174

PERSONAL HOLDING COMPANY SCHEDULES
31. Net income or deficit, undistributed personal holding company income,

and personal holding company tax, by income status I75

32. Frequencies of schedules PH with no undistributed personal holding com-

pany income, \indistributed personal holding company income, personal

holding company tax, and of sources of personal holding company in-

come, by size of total assets 175

33. Total assets, \indistributed personal holding company income, personal

holding company tax, and sources of personal holding company income,

by size of total assets 176

21



22 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

^ lo c- -10 a> o - rvj fn -^ iTi ^J

tn tn >f -^ -^ -* -



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 23

c- o c- t> CJ' 0^ ON d^ O^ G^
D-m a^



24 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

irt \D o eo a- o

O irt \0 o ^

(M CM '-^ '-^

3 -J X) t^ \D to n o*
r-l >I 0» >r> ;4-

if\ looov^o-^r CO ino^co-D-^ to ct-oooo r-t ia c- -j^o^irio
o osc^ioor-n rH cMOrHOC- <A o>AfNjf\j n n r-t lAa-oorjvr
f^ ,-s -— p^ r^ (y, to rH .H -— ITl '-^--^ »* <\J in.^CT-'O--^ t- -—,--%,—. ir\ ,--no*.0^-. r- ——. ^^ — -st ,-^ vO -— — -^ D-Oin-—.t^^

oooo^^oin o^r~ir>to >o irii^in^ onc^ vDo>rHvO>o i-icoa>r-tH ^ooooc^H ostovocoojm t^oj h oj ^o m ir\\o O'^'^f~-coc--
OkTiCT-to-j P-m-rfin f^ coiOirvm oovDniAON^cM nrvjtnc^N'jou^o^* •>jCT'COojrHoj (H\0 m c^ to cj oo(n mrHiOojint--n^^^^ lAiArHin i-\ rMvrOif\ HOOCNJCOCMinOJ OC^vJOiH-J>On^rHO^ HOrH-O-OvD £-0 ^D O <» U' O^ C\l C--irir--.f-fm

cn^J0'^CO 0^t^^C(M <\l OJ>fl-J-0 CT>'X) i-HvOr^Otn OOiTiCOt^O Ou~i*'^'00> (nif\\Deof^O« iHOO f^ -^ '£> C~- tN-i) CVjOiHO^-^vO

^^ CO(-lr4 iHrH -OCM f^^r-t m-J-ry i-lrH

CM yD -vt fsj

is
C^ -J c- n H 1-1 t^ g^ c^

3 0^ r- fNI fM
5 oj \0 -J ^

OJOCMOO HO^OO^O C- to C- £! OJ -J
\0 CM rH CM O O
to O t^ lA o^ sO

3 d

y H o <N
D S lA C-

CM CM

l> O to CO to
sf sO 03 ^ to
CM tn

rH O (M ov to O
to to t^ kft -.J CM
C^ (^ CM

cr- CM

C CM C- CM r^ C^
-J 00 ^ CM <M C^
\D t> -J sO CM n
H CM -J' rn 'fi -*
t- IN >f >f lA
cn H rH

vO to TtO -.jr-OtD-i^J-
H vD -O ri-i \0 lA -^

fM O r
CM D- f

J CM CM O O* "A £)
3 lA o c^ >j rH r-
> <^ -fi -.J 0> -J *A H O CO ^D (Jv \D

t^ CM U

^ 0\ u
1a ^ H
to rH 0»

>I CM ^ f^ 03 -t
r- CM -vt ^ lA
t-1 rH rH

^ r^ 1^ .H
CM t^ ^ O
C^ O O^ vf

Aj O CO rH
0> -J -O C^

^ f-^ C^ -.t C^ CO
r Aj O r- 03 lA
3 C^ -J- to O O

^ C^ CO -O (^
3 r^ CM O to
^ aJ en m CM

sis iS-g

[^ lA lA 0> OO to iH f-4 tA
H f^ c^ o o H rl -4 O >A r-i CJ>

) S (O AJ CM C- Ai

J H CM AJ H "H

to ^O vO CM C-
I-) to C- fA CM
C^ AJ CT< O O

J (J^ O O to C^
H lA lA C- CI C^
^ •*] rH TO r-i CM

CM iH cn r

S &

-.J CO CO ^ 0\
O •£> C- t> «D
-£) iH O O "A
to CM ^ O* CM

3 o g^ U »A rH C- to [- Al
C- C- O O lO AJ
<?• vO (^ C^ C"- ''^

V -a S «
to rH (, C 3 -

o 0) S g -
• +j +3 r*

^
O C

- NT -^ r-l
J H C3 Aj

Co C^ a7

to O >J o
en CM C-- 1^
^ ^0 rH A]

CM.HrH>J3tor-ONCOtO-.f OOC^r-iiAO^AJ >-l-^ t^ t- lA
''J

OOrH
,. ^_.-._,„ oiA^toiAo-Acomc^ TOcniAiAe-\0 a^ -D cm (j> c^ 2 -*o^

vO tOt^-3H TOtOHrHcA-^fA iACMCM-J-rHOi\OiAr->r C^O^O>->trHNl lAO »A r-l ^0 ™ CMC^

rH tA TO >JO O -j AJ 3 >T Ov
\ -^ CA tD rx} t> \0 r\ it

<A TO TO CM

iHiACAt^CM vAiOtOO
r^TOOvOcA ^iHC>ro
\DcA(AO^r^ (3^0^-^TO

>f lA St ^ u
C- r- -O rH t

lAmr-oiA lA^oo-o
CM-JiAvO»0 lA^Hf-M vD 3 Q C^ f^ H

tA (D O O r^ r-i

\ cH »0 O
» N en ^^ AJ CM

r- -st r^ Aj tA
r- iA CO CA lO in
H vO lA (A >! r4S CA AJ o (J»

If) CT> AJ lA O* 0>

JO^O OO TOC-iAT
SAJ[~-vO rH-.r AJ\D\Or
CMIA>J CMfA rHlArHr- iH-JOAJO iHC>rHu

3 TO -J -i >-l 0>
J vj TO C3 fA lA
H -^ C~- ^ "A (TV

t^ CA OV fA

3 -J P- TO
(5 O C^

P O. HI c -^

H O 0) K -c

1 gv CM (A
1 f- TO CM

lA fA -^T CT> O vO
CM lA CA O tA C^
»0 sO H CM O "A

TO -.r OTO r- o> E
lA >A CA u-i lA lA O
•iD O i-l "A -J -4- W
pv CM O CA vO t-- 01

P- ^ W iH rH O* J=
CT- «A AJ O lA ^D •^

>J3 rH CM CM *H

J<AO--J 0\fMHOy33^100^ (T.-4'TOiA:^
SfS § lA [> >J t^ TO Oi

iH (A -J vO «0 C>
\0 O O CM ^ rH

3

O V o

3 CO D.HOW
O -H C
lO t^ 3

a> a

ft a u- Q
03 0) O.^

tiO 01 c
o a. V
C (U 6 -

o n -p o

-a oj 0)

u a
O u

C 0)

Q.J::

cr B

c e

; -a -F-i

185
32'

1
B̂

01 U

C D.

J cr
a) a>

S s

•i g

J bfl m a (-

1 -H -H 3 J=
U 01

0) c yi 3
•5 -H +i -H c

to X 0)

e 0)

&" o.

U) 0) X
3 c ly

§5

c-a P.

3 <0 (0

m c H

>i to h o
t, 01 -p c 5p
01 -rt tn M C
£ B 3 -H -H3 to -o <H +J
j:: B C O-A
o a -H a. bfl

o a

•o&-g
C 01 o-

; d C 0)

i -3 o E^
u C a M
I ot £ 01

0) M
?» 01

5 S
tj o t-
•H »^ O
t-4 « +3

1 T> e
> 0) O

) -H aj rl
: o u a
J o -H jr

CO tlD*J
) to tj x: to T>
1 a) 3 C &> 0>
4 ra O -rt +a
i -a rH Ol

S-«-a D. (-
to C Q. 0)

I 0) d 3 O.
1 to (0 0) o
» +J c -
) C 01 (a T3 >i

<u .-t 01 g t.

+j d p. G tj

0) -o
u o
X o

p e -o
o c '

3 01 o

3 O t

3.3II) ojoiu qcj
3COO 01-H>0JJ3rH
r*Joi c<^t.x:orK

r-l O O <-< o
d -H -H O -H
U ^ Fh A tiH -P t* 01 «J
^ u o CO uV 0) 0> 3 0)
O M rH O ^
0) Ci] U X W

o 3 *J t« p
O B 0) -C 01

(d O --» -P >H
ffi CJ w o w

ai +j +j -o -a o o>P <- <« c <d >, a
M CO o] d 6 u o.
O tl t, fi h -r]

P, O O D.rH O 3

§ a 3 1 i a

"

I C tH G d J2 <

C O f- C

_

H a> E.

3 > -HJO P r-l
fl)

- - M m 0)

3 -^
ii2»

!S-S O G I

B q +j c OP 01 *-> M
t. 5 to >>
01 a> O o^ "-s O H

I asa -p -p

(0 CD

O iH CM CA vl
rH rH H rH .H
(H fH rH r-t i-i 3d a

^CMtA-^r^A \Ot--fflCT>0
^^CACACA CACACA'A'^
HrH<Hr-Jr-l r^r-lrHHH

r^ CM (A ^ >A H



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 25

i r^ -4 u

-co CO CO CO o
HrSrHHiHiHrHrHrH -HCMnirMOJtMr

3 o CO g
5 O O C (HiHr-ln-lrH HHiHrHry

njnjojc\j(\j (MojojojfM

•s I

o o
It, x:

3 O f^ C
A -.1 sr cH (^ r-

—..— O m r-l -d- nj nj rH '-*

vOiHQryco -j-^Dnjri^co

O O I O rH vO
nj o CO in o
(^ c- m f^ nj

r\ 00
in C--



26 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

sD t^ CO [> O r
f\j oj oj ry f^ f

JfVtMlNtM C\i <M C

1 >£> r- to a> o r-

V~ C-i n-i CSI C r^
-J OJ (7. lA OJ lA
\0 rH nj O t> ^ - a« Of

3
>J CJ% f^ CT- vj O
eg ~f c^ o H I-) ;3S o^ ^ --t o» o^

|J» fM (M TO W U

(^ o

J3 tJ

S 03 ^
to (H lO

H ^£> OJ vD n -D r- 3(JV U

•D CM
to TO

3 >1 oj O
3 vfi O' lA
H C^ vO \D

n iH Ti kO vJ- O
tvioo y3 00 (-1 u

O C- t^
i> o yD
f- o r^

CM 00 ~J



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 27

cs

<
BE
o
a.
K
o



28 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

z
K

u
OS

z
o

oe
o
a.
ce
O
u

<



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 29

^ >o t^ 00 O O (-

JfvcvjcucM r«it\tr>nno

^s

-H -. 0) -H -P p. £
O 05 tn ^ (0 -H O
0) "O 01 B 0) d
iH o s 3 ja ff-O

I r-t »,

I m -H
I CO C ^

§5

^1'O C :

rJ^

I C ra o C 1
I o c x: (o (

ra 0) c
Fh 0) u f-t Oi

g O G -H ^ p.

a j3 a oj d

iH vD 0> f^ CVJ

> (-( O CJ iD ^D (T>

CN -J- -si-

r- H -J
to ry ,-1

CT" iH -^ r\j

TO ON r\i t^H ^ f^

m iTi iH o
CM ra O (M

a- (^ iH n
r^ o to ^

3 -nJ 1 lA
\ in m

iH r-l

CNJ O

rH CO O O ^ "i^ O)O vO [~- ON t^ O TOm -J- ON •O r-l to £^

N -^ in rn

TO c- n

i-H 13 (^ m

s



30 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

1 £) r^ o) (^ o r

;^5,

;C ED ^

o) C 0]

^ CO

-4- <Vi "^ O^ t- OJ H
(\1 'n (^ \0 ^D O -a
f^ -H O (N to -sf lO

OJ t- fV O-

t^ >0 .-t -J .-( Ov (T-

u^ O 00 CO O lA [>
r- a- TO <H CO <» c^ O^ O r-

IT* O o o c
1 irv £) H (n r^ r

fSSSg
>J >t (^ ^

XI O 'i) 1—I -.f li^ m
[^ f^ f*^ to c^ ^ c*O »0 (J< > -* cy OJ

O to lO OJ

a. fi in if\

3 O OJ Ov

^ to (^ (n M
o ov CM r-
iH OJ in
vO CO O

lO OJ D-m -J- -OO -.} CM
S:f

\ ~} rn OJ oO to -4- ^

3 d

>n rH ^ Ov

OJ O n

O; O OJ O^

o u-1 n
OJ Ol o^

n d 35
OJ ^ >o

r^ t-i o c^

^3!

a s

^r 'O CT» vf o n I

t> in CT» OJ iD >o I

(OOCOf^-H vOOJOJrHiA
-o)t--otn rH<-iojcof^
r^r^^Oo^ Oit^-vfu-ioj

H o OJ o) ON r- 1-

\iooioioi >i-t--cnu

^ f*^ ^ ^ -^ f*^ f^ ^ [^ t^ (^ oi

\Da3C^O^O 0O*ArH\OiA

•i" (^ <^ r
\r OJ (M

U "-t w t>
^ t^ (^ u

rH r- <-H vO fj^ -^

OJ ON O .H ^ O

r^ O \0 OJ O

lOOJtO sfOliA'OcO'O
ivDrHto aN-.tJ3m[:-to

<On(^\D(Jn (^COU~iU
%r^OJ,H^ mr-IONr

^O iJ -J- f^ On to
CO to lO H O >f
OJ iD ON S m r^

rH rH (^ r^ (^ •^J -"J
C- -4 OJ .H

to sD (^ CO OJ
I> OJ -J- O >A
lO O rH -^ cn

-vf o n c- o

OlAOJvJCO 1-tlOrHONlA
r-omi>oj eoo»oc-r-
-^o-coooN oojojr-n

3 C^ OJ to o o ^
H c- OJ lA vo r^ >j

1 OJ fn o o- -^ c

ON >0 C^ lA OJ o-
CO r- r-l rH >J rH
\D to CO r^ On O

TN^t-ooNO ojoiovin
OJU~N,-(OvCO C^COONITltOOO^OJOJ COOnC--n£>C-

>0 rH rH r^ -J n
tn m iA o r\ tn
OJ ON t^ OJ CO OJ

IOJOOn tncomr

t^ J3 O CO C^
tO-JS^OrHlA __,..,_
(-^iAO>jO r>t 'O ^ r*\ to

O'JSrH lAtnCOrHC-D^OJO COtO-Jt>OOI" "tnr^NDrH

S-O-J-sfON lAOJrHrHiH NONOONtO'OO
'^ •Ti O <0 tO^iAONiA ^T'^JO'^f^C^^OtOOO OnOJ>JDO>'C -JOrH->l'rHOJ

M-vtojcooi Ot^-^OO; oi-,joj,H>
ON-JiArH-st COt^(n^^O -J-OOrvtONOf^t^t^rH H tOrHiH

4 r-l Ol
OJ O

<M c^ tn

OJO
OJCO

On CO

COON

f^tO

O OJ OJ
H CM On
^ O OJ

< OJ rH
00 O -J

-SJ O

sa

O' o
tn to

r- r-l

OJ o
to -J-

O NO
OJ vfl

O OJ

On o
nO t^

o to

Z
ce
;:^

Hu
K
Z
o

B
o
a.
QC

Ou
u

u
<:

... : S !•
+i

0) V h 0)

P,> .. r-l 3 KH O -^^ OT 0) -r-

ti 3 K o X a>
OJ C -H O) t' ra (<
^. o e V ii 4,

I O tl (0 n-l I

OJ n p, n
+^ O 01 O

_ Ph rJ tlOr-1

3 5 S g S

M V o 5 to 5 4

C (4 <D
a o u.

h U O

5.3 =

W -H

01 £ t< n
r^ o o *»

a -a Vi o.

C -D X) 0)H C C t-
CO 01 <1>

Cifl tJ tJ ti
•rt -H 01

S.S.25Z Q Q O

CO 01 o.
c E a
OJ *3 u
o. o

i<*^ai o>Oi*^Piti .-101
i c o-tJ ** X c o o. a. >

§§'
; ;^^ &

• OJ
c m

o o SS

o 6 rH

|5.

S5 "

3-gr
3 <D I

XI C
•rt J= Q.

»J OJ o
w CJ o

lA no r^ CO ON o r-

569296 O - 60 - 3



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 31

m vD o CO o\ o i-i

+^ o CO m

ID C <U > O V -H"
M CO f- (h X O Od o o 0) e -H

<1> ^ w
r4 " in « t<
•H Fh 0) CiO (U F^ 0)

B n > ffl o p. >
o o h tio m (h

.-I -H (U f-l r
0) B « -

I

-p o 3 n h
O O O & 0) (

',?S
w o Qj a t, r

I (u ta Fh Fh <L> -•

I w O.^ :10) +3 J

I
c ^ C >

+s -a 0) 0) c -a -HH O ij r-< m c >

3 to to -4 o

<T> o tn o
to ITl ^ [>
o\ D- tn

0^ O iD

r- rvJ o>

r- tji 11 CM

f^ \D CM tn
•^ c^ CO CM
CM CT> m tM

CD rH r^ O CM ir ss

vO 1> CM ^ H to rHO r\ yO Q \D <3\ ^
CO -JO -4- r- r~

> O CM
J vt O
U ^5 CM

O O lA [>

H > fH -O

"O rH y3 \D^ CM C^ CM
C^ rn lA O

>J- O O C> CJ»

(M t> m r-
CM m D H
r^ vD >© 'D

SCO CM ^ r'S -nJ m g>
rH o vo n o m o

CM C- in CM
c^ f- m "^
CM N O CO

S-*S8 3"

o c^ r- o to o (H

SO> CO tn CM Ov On rH in >D »D o

C3\-4-OCO(M (Mt-CM-4''n
rVfMOvtn-J- C^vDCMCMtn

1 CO (M r- oj
^ O' lA (^ \0
) iH CM en O

EnS o^ ?^ C--



3^

ACTIVE CORPORATION RETURNS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table 3 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

All active
corporation

Returns
with assets
zero or riot

reported

All
indxistrial

groups, vith
assets

greater
than zero

Returns with assets greater than zero, by major industrial group

Agriculture,
forestry, and
fisheries

Mining

Total
mining

Ustal
mining

Situminous
coal and
lignite
mining

Crude
petroleum

and
natural

Mining and
quarrying of
nonmetallic
minerals, and
anthracite

fn^n<ng

Construction

(1) (3)

Number of returns, total.
Form 1120-S

Total assets.

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions..
United States obligations
Not sla ted

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization aid depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

,

Less: Accumulated amortization.,
Other assets

,

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.,
Bonds, noteo, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses
,

Other liabilities
Capital stocli, preferred
Capita 1 stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
,

Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-terra capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..,
Dividends, domestic corporations

,

Dividends, foreign corporations
Other receipts

,

Total compiled deductions

Cost of sales and operations...
Compensation of officers
Rent paid on business property.
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortiza tion
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss {37 less 51)

Net income or deficit, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
,

Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock

,

Corporation's own stock
,

C) (5) (6) (7) _tiL HO)

990,381
43,945

62,746
1,892

927,635
42,053

12,618
476

10,971
463 (M

1,244
81

5,805
190

3,032
181

56,181
3,6U

696,593,934

2,471,764
59,682

701,223
14,705,699
6,651,361

819,905
76,179

3,027,435

1,367,962
2,829,313
925,236

5,108,399

696,114,000

505,251,525
12,395,255
7,427,424
6,011,030
2,082,728
11,070,218
16,691,748

395,362

1,999,240
18,677,093
3,148,433
7,874,973
3,998,682
1,727,297

337,694
97,025,298

39,224,092

38,522.869
38,433,979

88,890

1,073,520
18,814,304
20,409,788

14,951,724
1,603,895

7,091,350

6,585,569

26,612
286

4,431
107,226
136,053

17,081
1,331

73,312

42,233
36,613
4,488
55,615

6,930,531

4,929,319
167,637
88,838
65,952
25,157
137,893
146,276
2,958

6,777
163,910
11,431
64,311
20,431
10,676

23,286
1,065,679

160,819

156.383
155,809

579

36,309
155,091

5,728

65,888
4,458

1,064,480,945

93,248,452
214,322,466
4,181,235
80,047,151
6,516,059

32,293,956
41,237,136
4,214,883

26,064,528
103,184,915

3.697,380

105,900,030
154,518,698
370,217,954
135,301,894
12,226,917
5,150,195

15,577,794
3,196,372
1,153,450

23,850,224

1,064,480,945

59,792,333
297,693,802

36,697,407
132,081,697
22,441,709

146,616,838
16,302,144

112,104,376
49,227,555
18,855,091

172,667,993

728,246,742

690,008,365

2,445,152
59,396

696,792
14,598,473
6,515,308

302,824
74,848

2,953,623

1,325,729
2,792,700
920,743

5,052,784

689,183,469

500,322,206
12,227,618
7,338,586
5,945,078
2,057,571
10,932,325
16,545,472

392,404

1,992,463
18,513,183
3,137,002
7,810,662
3,973,251
1,716,621

314,408
95,959,619

39,063,273

38.366.481
38,278,170

88,311

1,037,211
18,659,213
20,404,060

14,885,336
1,599,437

(Thousand dollars)

246,344
480,131

3,412
395,203

6,373
141,698
247,132
29,276

16,394
67;i46
4,817

38,877
384,413

2,074,359
958,847
28,065
10,200
625,148
3,333
949

97,539

3,522,637

302,999
2,223

4i9,4S0
609,617
66,046

143,776
99,511

1,047,108
204,915
69,962
552,000

3,527,991

1,533
15

723
10,191
26,845

8,582
1,734

50,630

2,394
6,739
1,548

44,095

3,382,860

2,241,666
103,027
66,025
62,636
5,234

40,045
70,047
1,438

1,295
148,763
2,340
20,555
6,612
3,380

2,406
606,841

145,131

144.408
139,356
4,552

23,611
77,484
67,647

52,594
4,736

15,061,650

1,142,297
1,995,503

18,628
327,904
16,320
325,369
486,215
183,616

97,as
739,814
68,130

5,499
1,935,170
10,963,703
5,305,507
3,412,934
1,605,046

194,859
242,100
74,236

256,315

15,061,650

1,417,247
1,728

631,801
2,352,747

620,745

299,133
270,237

2,648,418
1,679,954

380,071
4,759,519

9,991,676

17,118
42

1,943
26,663
25,059

54,363
2,595

179,237

6,036
78,722
6,772

74,151

9,136,644

5,663,449
143,735
44,292
154,036
11,319
122,017
261,663

5,344

69,023
636,621
796,839
15,112
94,601
63,737

9,967
1,044,839

855,241
=2,152

54,621
483,053
371,979

757,595
55,582

256,214
294,472

1,167
220,244

2,732
132,013
85,499
73,233

31,794
338,332
34,624

82
702,910

2,273,572
1,031,802

665,889
316,046
44,370
103,951

7,356
60,944

3,744,260

602,498

63,334
601,610
150,734

67,312
48,321
570,700
453,494
39,452

,146,805

1,704,365

167
10,036
5,955

15,606

875
33,466
2,115
7,054

931,317
7,219
2,393

33,387
325

27,587
66,377

667

58,483
75,375

149,512
226

9,802
7,183

1,893
143,961

182.986
183,247

(M

8,322
112,809
70,344

148,354

175,656
343,531

2,444
98,239
3,763

44,2o7
50,209
32,311

30,455
93,574
16,612

256
272,193

1,739,052
832,012
380,633
162,342
23,364
4,605

391
23,290

2,242,082

U0,035
54

33,694
333,265
63,813

37,239
75,187

305,570
312,430
67,228

828,467

2,467
12
797

4,574
6,507

2,855
96

19,509

298
10,325
1,787
3,560

1,951,808

1,428,189
20,643
7,565

45,643
1,701

17,381
44,942

790

1,460
110,825
59,331
1,908

47,232
41,957

552
121,639

45,816
548

4,619
24,957
22,204

51,241
5,787

6,758,201

517,620
1,043,046
U,370
307,555

357
87,571

219,627
46,485

27,551
213,302

3,182

1,419
646,242

5,318,814
2,652,017
2,092,091
1,034,012

72,240
71,411
24,140
118,782

,,758,201

503,617
992

359,180
1,120,618

342,493

135,521
120,580

1,386,477
732,269
119,830

1,931,624

4,284,532

4,104,756

3,796
20
690

3,757
10,010

44,958
2,206

35,197

4,631
19,073
2,437

47,951

3,351,285

2,139,945
67,223
23,700
23,363
6,079

59,175
101,989

1,740

6,834
324,563
506,177
6,174

27,595
6,151

5,532
544,045

434,112
'1,555

32,316
269,846
163,401

495,749
37,380

192,307
314,454

3,647
201,866

9,468
61,518

130,880
31,087

7,418
94,606
13,712

3,742
313,825

1,632,270
789,676
274,321
92,646
54,385
62,133
41,349
48,299

2,317,107

176,097
682

125,593
292,254
63,705

59,011
26,199

335,671
131,711
153,561
852,623

2,003,810

1,856,154

239
3,296
2,587

3,042
194

108,925

232
15,858

383
10,586

1,812,339

1,163,998
48,700
10,634
46,143
3,214
17,874
48,355
2,147

2,246
125,858
81,819
6,804
9,972
8,446

985
235,144

191,471

192,060
=384

9,364
75,441
U6,030

62,251
12,415

U,204,441

1,659,146
6, 164,554

32,151
1,302,902

23,472
742,189
537,241
103,203

55,075
174,309
46,560

40,794
997,228

4,230,111
2,251,810

71,624
20,328
226,736
16,870
2,342

366,960

13,204,441

2,941,620
30,492

1,001,623
1,308,220

530,449

2,469,081
156,614

1,699,132
231,442
123,491

2,662,277

28,234,340

3,931
62

2,037
19,016
57,906

3,432
902

60,355

7,193
17,165
7,589

231,259

27,563,989

23,297,025
900,705
119,900
132,780
38,676
98,417

322,608
11,842

1,166
517,938

6,881
57,577
57,405
49,099

5,229
1,946,741

658,447
9,867

64,399
356,213
314,138

88,982
56,375

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 3.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS. BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Number of returns , total
Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in^ first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments^ Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions. . .

.

United States obligations
Not stated

Mortgage end real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accuniulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accuniulated amortization
Other assets

Total liabilities

Aceounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total conpiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
aiDOrtizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-terra capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other enjiloyee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51)

Net income or deficit, total (68 less Al)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-^S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (63 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Jfenufacturing

Total
manufacturing

(11)

145, 531

7,832

Beverage
Industries

(12)

3,285
195

Food and
kindred
products

(13)

13,556
652

Tobacco
manufac-
tures

(lA)

Textile
mill

products

(15)

5,601
276

Apparel and
other

finished
products
made from
fabrics and

similar
materials

(16)

15,062
1,336

Lumber and
wood

products,
except
furniture

(17)

7,199
3^2

Furniture
and

fixtures

5,152
170

Paper and
allied

products

(19)

3,211
144

Printing
publishing,
and allied
industries

(20)

16,807
1,207

235,835,922

16,231,082
40,405,033

796,528
49,642,618
5,795,057

18,599,971
25,247,590
2,056,733

950,553
10,181,617

631,753

179,649
24,470,504
150,169,180
70,800,557
7,244,555
3,018,692
3,218,347
1,798,612
878,177

4,149,640

235,835,922

21,904,591
73,568

8,321,262
31,273,662
11,130,338

8,232,561
6,319,548

41,458,563
20,254,360
4,998,207
81,819,262

326,940,319

321,676,226

224,305
2,611
24,557

361,071
516,308

406,218
U,082

724,189

19,939
967,304
703,495

1,300,014

308,515,881

233,617,080
3,892,631
1,986,488
4,398,137

356,066
1,750,526
7,996,387
204,625

895,502
8,474,682
2,085,530
4,502,032
2,432,280
1,120,019

101,297
34,702,599

18,424,438

18,399,881
18,382,846

17,035

426,347
9,377,185
9,047,253

7,238,746
787,743

5,053,567

392,299
817,196
11,970

1,222,056
286,456
440,655
494,945
54,122

18,678
160,063
11,793

1,485
486,873

2,767,535
1,199,084

14,688
3,508
99,228
41,881
6,408

186,640

5,053,567

523,470
7,452

195,184
795,934
182,113

143,168
181,419
665,699
309,139
131,219

1,918,770

7,764,338

4,172
79

924
7,524
6,137

5,167
172

13,779

666
6,212
6,105

34,451

7,338,141

4,449,089
71,903
26,830
53,425
4,931
43,200

1,168,457
4,928

1,114
175,522

971
382,945
32,330
17,347

948
904,201

424,261
1,012

13,576
214,848
211,349

120,687
6,164

16,813,357

1,423,646
3,089,289

64,154
3,978,328

343,357
1,507,310
2,127,661

210,319

47,576
372,950
52,865

20,599
1,360,639
10,608,780
4,982,540

15,654
2,844

358,139
42,313
4,352

286,150

16,813,357

1,860,126
9,797

1,074,294
1,947,609
830,992

456,591
636,828

3,199,413
684,491
345,070

5,768,146

48,308,246

8,961
208

1,530
29,671
32,685

12,710
810

35,446

2,798
17,109
35,888

119,858

46,705,576

38,642,542
344,033
196,676
359,809
42,315
149,480
497,562
17,725

7,387
677,566

5,182
842,991
162,512
105,674

11,087
4,643,035

1,602,670

1,601,140
1,596,547

4,593

31,118
820,289
782,381

421,392
42,646

3,129,148

130,188
240,073
3,608

2,337,317
755,517
679,506
902,294
17,711

1,649
6,663

80,214
516,101
228,028

842
519

12,487
893
243

17,408

87,127
519

355,039
548,542
230,036

24,630
183,164
558,037
150,598
77,031

914,425

(Thousand dollars)

8,539,365

584,038
1,688,004

21,542
2,301,187
174,000
829,579

1,297,608
53,848

28,266
168,719
30,880

17,359
700,697

5,405,989
2,615,636

1,097
438

58,075
11,347
4,992

132,467

,539,365

4,485,733

51

,740
673

925
74

2,813

3,982,150

2,512,230
10,160
3,443
9,208
499

30,720
945,827

1,879

241,893
19,183
5,973

1,018
171,410

511,702

282
265,664
246,089

140,581
255

727,877
1,860

444,467
928,005
312,588

151,686
322,127

1,492,039
529,874
134,607

3,494,235

12,020,106

11,864,407

5,317
132
819

16,664
20,176

11,104
365

29,630

807
9,080
4,780
56,825

11,603,483,

9,584,487
170,254
74,400
105,999
11,270
77,880

189,709
8,282

3,788
300,437

151
80,850
38,449
19,999

11,038
926,480

416,623

415,804
418,585
^2,781

68,019
211,651
204,972

126,065
9,926

4,074,941

456,267
1,279,740

24,253
1,406,095

37,978
676,407
691,710
31,337

5,632
44,305
10,309

4,825
272,181
934,589
481,527

2,095
889

28,595
5,568
346

100,418

4,074,941

882,245
1,916

389,396
271,258
230,514

130,708
143,719
773,102
120,133
33,206

,098,744

360,021
783,550
13,727
962,791
58,493

364,372
539,926
52,829

10,405
187,445
12,106

4,191
403,871

2,549,315
1,225,697

720,492
49,374
90,089
7,106
1,039

97,759

2,188,308

198,986
552,771
12,669
649,027
32,126
335,939
280,962
21,790

8,522
76,924
2,064

1,422
121,615
912,949
429,979
14,641
3,011
29,369
3,948

721
40,660

4,952,143 2,188,308

10,923,412

1,015
3

252
4,603
8,009

8,400
416

4,760

641

2,503
786

34,674

10,737,751

8,597,903
304,036
114,495
19,286
15,143
42,083
143,751

6,541

656
74,224

211
104,722
25,770
24,448

1,935
1,262,547

185,661

185,399
184,343
1,056

13,108
108,746
76,915

29,028
12,206

397,381
2,665

301,745
535,232
174,867

114,682
67,296

1,060,759
453,545
60,269

1,673,701

6,351,736

3,157
18
508

8,190
13,9U

9,047
709

177,350

1,541
3,922

18
41,345

6,050,300

4,702,976
122,323
31,959
38,715
14,508
44,493
118,625
3,848

3,641
180,141
178,245
25,009
13,780
6,919

1,580
563,537

301,436

300,928
296,610

,318

19,654
123,128
178,308

83,683
22,527

309,465
3,606

131,705
165,391
ia,783

79,232
40,290
434,920
87,909
18,664
795,343

4,256,460

1,830
17

lis
2,705
2,480

656
57

4,949

1,974
772

1,423
22,170

4,154,802

3,171,861
114,528
43,704
23,007
U,614
16,153
69,658
3,464

393
55,086

139

55,708
15,357
11,115

915
551,990

150,691
152,542
^1,851

6,272
89,993
50,846

31,313
5,647

9,699,702

579,027
1,073,103

24,469
1,359,479

104,820
601,424
653,235
81,285

24,771
350,280
23,870

14,432
1,179,152
7,369,689
3,031,599
496,498
77,887
124,521
43,214
4,144

118,580

911,205
1,571,529

59,354
888,349
46,185
439,898
402,266
91,892

53,866
252,081
56,809

11,289
937,718

3,804,316
1,689,421

10,897
4,920

174,025
98,655
6,385

455,513

9,699,702

583,809
8,635

260,039
1,601,918

399,810

282,169
259,726

1,573,865
1,037,021
162,843

3,519,857

10,773,151

7,500
16

833
13,140
12,574

6,157
361

77,462

657
16,526
9,941

45,015

9,900,867

7,292,561
129,350
59,057

237,596
9,909
76,960
194,276
9,998

44,929
388,023
17,732
88,763
75,287
28,004

5,621
1,242,791

859,753
1,698

9,164
441,399
430,885

276,777
38,504

7,568,057

757,340
3,051

306,264
701,795
446,680

573,859
311,649

1,136,697
339,304
184,943

2,806,475

11,665,738

11,413,193

1,556
9,532

25,791

28,224
892

31,546

924
31,250
5,299

108,943

10,926,254

7,505,328
380,960
127,095
50,347
34,514
45,947
181,115
14,958

2,472
239,628

765
83,859
83,749
31,454

2,370
2,140,692

739,484

731,138
5,790

21,099
370,695
368,788

186,954 75

42,805
I
76

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 3 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Chemicals
and allied
products

Petroleum
refining

and related
industries

Rubber and
miscella-

neous
plastics
products

Ifanufacturing—Continued

Leather
and

leather
products

Stone, clay,

and glass
products

Primary
metal

industries

Fabricated
metal prod-

ucts (includ-
ing ordnance)

,

ejtcept

machinery and
t ransportat ion

equipment

Machinery,

except
electrical
and trans-
portation
equipment

Electrical
machinery,
equipment,

and
supplies

Transpor-
tation

equipment,
except
motor

vehicles

(21) (22) (23) (25) (26) (27) (28) (29) (30)

Number of returns , total
Form 1120-S

Tota 1 assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last- in, first-out
Other than last-in, first-out
Not sta ted

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions....
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-terra capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent pa id on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loas, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51)

Net income or deficit, total (68 leas Al)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and asaets other than own stock
Corporation's own stock

7,739
295

730
2

3,177
137

2,»40
137

6,671
226

3,878
128

14,231
723

14,322
841

5,727
329

(Thousand dollara)

21,073,748

1,305,006
2,945,661

60,573
3,519,483
158,178

1,151,740
2,209,565

154,843

130,426
1,083,987

72,668

3,031
2,741,130
15,601,763
7,333,579

299,141
116,024
243,643
133,478
41,300
390,964

21,073,748

1,449,615
1,999

399,159
3,322,728

1,178,119

481,029
664,779

3,276,630
2,877,387
416,418

7,005,885

23,220,395

21,568
1,143
3,436

23,258
20,784

84,161
1,032

53,819

1,014
182,394
62,984
79,070

20,633,334

13,737,626
232,240
113,676
385, o;6
22,677

151,819
328,779
24,690

131,442
966,413
82,165

874,584
261,888
67,985

3,768
3,248,536

2,583,625
2,561,104

2,521

16,555
1,253,311
1,333,750

1,032,253
45,846

38,a9,143

1,752,551
4,768,983

161,276
3,132,649

351,008
440,100

2,341,541
426,445

138,087
1,877,687

1,549

23,993
6,778,247

30,650,987
14,833,593
4,432,070
2,121,253

555,360
1,055,809

706,723
447,071

38,a9,143

3,642,466
17

287,523
5,053,208
905,760

299,034
351,941

10,028,633
4,787,893

882,081
11,980,587

36,518,239

35,037,025

33,465
118

2,334
59,704

236,225

72,484
4,183

64,977

2,002
465,973
265,605
274,144

35,160,980

26,234,249
52,987

388,104
475,832
23,791

185,702
829,856
12,686

194,260
1,240,658
1,522,265
172,404
281,671
82,264

344
3,463,907

l,354,74i
183

20,090
490,747
866,512

1,419,469
198,961

4,594,345

303,458
1,202,770

28,513
1,187,705

103,340
676,409
407,956
25,755

12,344
91,540
5,516

934
407,721

2,748,776
1,477,882

1,558
618

61,688
14,425
7,500

44,659

4,594,346

446,008
89

131,233
858,287
307,811

108,589
129,295
521,753
339,351
153,049
,598,881

1,808
13
210

6,751
6,966

2,859
23

3,786

1,549
5,674

34,186
25,019

6,497,674

4,830,012
87,327
63,037
95,796
16,961
39,742

228,452
3,816

5,756
193,302

459
115,899
46,292
32,526

5,297
731,900

421,879
373

6,356
223,859
198,603

109,612
30,220

155,199
485,269

8,543
565,061
20,433
237,517
307,Ul
11,114

5,312
23,427
10,277

1,277
175,449
494,349
254,797

543
242

14,490
1,479

325
26,554

1,705,902

253,242
1,536

129,416
144,071
95,067

33,068
69,053

323,461
80,682
58,305
517,991

119
2,078
3,910

646
19

3,591

30
1,522

5

17,705

3,466,271

2,809,837
75,603
25,953
18,325
5,598

16,995
56,123
2,896

80
37,754

38
39,251
14,540
8,952

1,138
353,136

111,924

111,805

5,855
62,997
48,927

37,846
4,850

8,200,757

699,927
1,267,606

34,258
1,174,850

53,767
618,299
502,794
90,838

34,036
436,782
33,667

4,702
537,423

6,443,755
2,908,039

178,780
56,629

141,124
18,588
6,485

144,081

8,200,757

551,037
5,080

226,201
945,946
408,831

213,362
254,247

1,513,145
605,655
194,161

3,183,092

9,457,332

9,220
92

1,332
10,345
12,289

12,264
200

25,752

572
20,927
32,722
45,865

8,631,190

6,102,340
155,193
47,777
222,480
17,737
53,073

174,960
7,417

24,357
396,733
155,847
58,555
73,707
31,240

2,071
1,097,153

326,142

824,810
826,000
^1,190

12,980
421,108
405,034

286,516
28,101

25,129,275

1,501,345
2,847,101

52,829
4,996,331
1,574,140
1,402,374
2,019,817

218,752

35,818
1,365,505

26,655

20,031
1,839,563

22,131,266
10,865,085

937,042
555,122
413,361
20,802
5,097

251,286

25,129,275

1,708,673
291

477,465
4,907,115
1,191,857

771,720
955,049

3,906,868
1,621,720

605,397
3,983,119

23,752,226

35,737
198

2,506
25,502
15,429

14,447
760

31,387

1,068
55,555
5,623

79,879

22,127,659

16,825,979
175,309
81,622

1,150,506
10,077

227,751
518,538
14,587

297,529
835,095
110,318
99,197
251,605
124,375

3,748
1,400,421

1,624,567

35,963
861,278
763,289

628,255
31,730

11,123,092

959,861
2,248,751

42,825
3,041,303

247,718
1,468,028
1,326,057

89,504

47,475
245,131
54,478

6,969
785,687

5,887,891
2,623,996

31,895
5,105

174,704
32,302
10,613
190,181

11,123,092

1,060,961
5,144

553,054

1,179,429
562,051

353,518
290, 503

1,943,119
716,653
177,571

4,275,979

17,330,1

5,384
27

862
15,373

14,581

9,473
532

29,747

1,064
15,155
31,119
76,715

16,405,497

12,542,811
406,200
U7,245
224,083
27,844
85,292

293,890
12,254

12,363
389,023
1,478

167,117
120,384
67,990

10,632
1,925,881

925,383

924.521
919,994
4,527

25,563
500,535
424,848

254,003
38,199

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.

18,555,371

1,506,918
3,751,708

54,813
5,281,260

501,202
2,336,868
2,443,190

122,300

63,095
578,292
135,895

14,469
1,716,467
9,397,499
4,530,944

18,052
3,587

225,899
100,397
35,185
267,149

18,555,371

1,567,925
5,048

756,123
2,403,663

795,162

673,993
444,309

3,780,451
1,308,235
448,689

6,371,208

22,072,919

17,404
54

1,917
39,180
38,150

64,992
566

55,310

679
31,989
39,023
73,412

20,545,013

14,619,783
422,U5
138,553
249,943
27,002

150,799
428,539
18,268

28,584
714,474
4,043

239,089
221,444
96,025

11,048
3,175,304

1,527,906

1,528,424
'2,435

28,494
841,487
686,419

445,667
127,999

12,858,170

899,839
3,099,555

40,759
3,498,455
458,736

1,529,198
1,510,521

67,ia6

160,057
646,051
47,099

11,581
1,255,164
4,333,979
2,012,379

3,814

2,021
94,435
40,087
15,364

266,391

12,858,170

1,735,924
2,608

475,005
1,796,782
852,371

600,143
238,559

1,854,684
1,062,254

239,926
3,999,9U

19,735,777

10,582
27

2,237
27,124
18,097

28,304
1,595

.12,551

1,135
10,941
39,508
49,240

13,516,973

13,696,443
200,341
ia,293
170,063
27,432

100,262
440,862
15,172

34,085
417,032

940
347,187
192,182
87,161

8,035
2,658,432

1,26B,799

1,268,573
'2,011

27,962
682,231
586,568

415,285
24,277

8,804,951

609,389
2,924,788

7,750
2,879,409

11,003
912,U3

1,956,293
31,999

16,150
109,356

436

4,747
313,196

3,104,936
1,452,617

40
10

95,379
12,913
5,245

126,795

,804,951

1,227,780
9,055

686,357
823,314
489,762

1,692,362
52,529
674,297
796,105
153,013

2,189,856

15,605,601

15,517,144

2,901
17

119
11,815
5,048

14,147
259

7,600

131

6,383
6,794
33,233

14,383,465

12,390,341
74,979
72,539

166,801
4,183
68,295

250,895
7,649

72,949
177,302

73

35,431
149,665
62,326

3,003
852,034

717.017
716,905

112

11,116
392,705
324,431

184,988
41,203
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Returns vrLth assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Manufacturing—Continued

Itotor

vehicles
and motor
vehicle
equipment

Professional,
scientific, and
controlling
instruments;
photographic
and optical

goods; vfatches

and clocks

Other
manufac-
turing

industries

Transportation, communication, electric, gas, and sanitary
services

Total trans-
portation,

communica-
tion,

electric,
gas, and
sanitary
services

Transpor-
tation

Conununi—

cation

Electric
and gas
companies

and systems

Water
supply

and other
sanitary
services

Wholesale and retail
trade

Total
wholesale
and retail

trade

Wholesale
trade

Total
wholesale

trade

Number of returns.
Form 1120-S

Total assets

Cash ,

Notes and accounts receivable
Less: Reserve for bad debts ,

Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies ,

Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions.

,

United States obligations
Not stated

Mortgage end real estate loans
Other investments
Depreciable assets ; . .

.

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land;
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets...

Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total con^iled deductions

Cost of sales and operations...
Compensation of officers
Rent paid on business property.
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed xinder other employee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51).

total (68 less il).Net Income or deficit
Forms 1120, -L, -M.i

Form 1120-S.' ._

Net operating loss deduction
Income tax

Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:

Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

(31)

(')

15,027,537

837,100
1,794,025

18,337
2,823,183

290,586
574,634

1,957,963
81,202

86,224
1,684,583

6,007

2,101
1,765,951
10,112,218
4,746,744

8,655
3,986

118,260
69,782
2,012

409,375

15,027,567

1,353,801
19

187,193
1,279,771
916,378

692,051
397,034

1,341,842
1,283,667

388,963
7,186,868

19,810,163

36,334
198

2,223
31,593
9,873

8,160
681

33,909

279
69,634
94,941
24,^36

18,729,201

14,769,712
72,332
36,010
219,180

7,819
67,923

695,505
2,961

21,395
695,440
1,004

199,074
244,001
149,653

6,262
1,540,930

1,080,962

1,078,739
1,078,387

(M
31,630
588,315
492,647

787,281
8,195

(32) (33) (34) (36) (37) (39) (40)

2,427
90

10,135
518

35,161
1,684

26,335
1,339

5,270
234 (M

1,023 2,533
67

294,629
19,309

98,842
5,711

(Thousand dollai

4,077,792

260,458
961,002
13,634

1,169,151
90,356
674,888
403,907
27,207

2,60i
297,171
21,619

6,817
235,988

1,907,962
910,318

964
37

49,155
24,521
9,306

46,468

4,077,792

274,138
386

239,717
506,306
295,964

226,193
90,607
547,155
709,894
85,359

1,102,073

5,388,872

5,309,271

4,967
147
163

7,463
4,686

7,962
119

7,835

105
4,557
22,285
19,312

4,914,526

3,333,684
82,713
40,175
64,477
5,353

36,156
117,868

6,028

5,256
145,361

8

124,348
73,470
40,361

5,072
834,196

i7<i,082

101

3,891
252,365
221,981

142,055
13,530

4,447,200

393,353
1,002,559

26,652
l,:o8,639

95,658
702,713
470,268
43,955

18,560
IIJ.,175

15,191

3,345
375,558

1,979,484
956,973
55,097
9,667
55,821
19,104
4,389

103,040

4,447,200

504,181
2,795

314,673
456,852
251,822

130,774
214,915
746,984
342,788
47,323

1,434,093

6,893,313

6,807,350

368
7,U1
7,731

3,832
270

18,394

254
7,191
3,386
34,788

6,599,769

4,765,281
206,635
62,845
57,212
14,889
37,800

123,129
4,568

2,560
136,716

3,495
113,146
35,013
18,128

4,366
1,013,986

293,119
57

17,600
159,833
133,711

78,035
13,952

128,677,809

3,671,646
5,069,928

51,382
2,709,588

10,842
204,626

2,494,120
538,735

57,205
2,803,137

267,567

17,081
6,591,459

135,521,949
32,877,171

255,854
121,171
805,738
205,000
43,100

3,255,696

128,677,809

4,036,649
15,580

2,342,569
49,166,483
4,528,317

3,800,457
5,612,017

28,533,599
7,476,447
1,957,740

21,202,951

55,788,410

54,340,265

55,210
784

4,662
151,792
545,752

33,964
2,745

177,830

13,839
133,880
13,051

314,636

50,069,523

32,428,534
469,987

1,171,343
213,012
81,694

1,905,578
3,428,584

36,740

888,620
4,303,777

100,273
229,039
588,201
224,716

21,749
3,977,676

5,714,225
5,711,102

3,123

52,300
2,994,061
2,724,826

2,801,945
109,483

45,678,452

1,931,150
2,609,371

14,187
833,969

5,383
71,448

757,138
246,970

35,391
1,251,942

188,345

11,006
3,960,061

47,169,244
14,669,548

221,543
108,901
353,979
99,852
20,080

1,578,345

45,678,452

2,366,201
1,655

956,343
14,349,995
1,315,438

1,590,576
307,502

8,405,570
2,006,307

699,164
13,179,701

26,879,920

28,234
312

2,807
64,806

459,230

16,562
1,468

122,070

8,981
74,655
2,360

247,534

25,916,616

17,819,635
339,366
962,576
143,679
17,659
599,854

1,375,719
15,062

467,382
1,616,524

32,643
125,775
134,932
82,029

17,779
2,165,502

958,416
2,081

33,298
550,268
413,036

558,933
38,462

505,217
751,037
7,700

588,500
6

41,373
547,121
119,764

10,278
1,313,800

8,995

3,620
1,153,124
26,667,977
6,227,625

9,686
2,165

116,280
92,310
20,958

898,171

25,985,311

506,081
475

197,464
8,052,997
1,387,207

888,601
327,030

9,167,443
2,546,178

146,058
2,765,777

12,470,547

18,501
468
970

26,601
57,076

7,804
788

31,096

4,630
36,864
2,745
23,210

10,187,243

6,732,728
50,167

154,668
61,276
34,630

306,689
692,702
8,338

19,285
887,473

4
65,111

243,966
88,410

2,003
839,743

2,283,304

2,281,605
729

10,135
1,164,688
1,118,616

782,320
14,542

55,293,380

1,188,050
1,657,913

28,330
1,270,982

5,412
87,431

1,178,139
165,932

10,216
219,649
63,932

48
1,303,221
60,033,223
11,671,252

24,243
10,069
309,390

5,597
1,355

746,990

55,293,380

1,114,289
13,181

1,113,360
26,045,704
1,786,866

1,189,964
4,367,616
10,637,551
2,343,223
1,091,311
5,090,315

16,070,293

3,394
4

829
59,U2
28,325

9,581
467

20,137

170
20,207
7,946
33,834

13,644,492

7,723,636
66,300
51,451
6,373

28,833
968,888

1,325,324
13,087

400,516
1,760,023

67,60i
37,659
206,384
53,425

1,848
933,136

2,425,801

2.424.972
2,424,875

(M
3,588

1,255,455
1,170,346

1,4A0,674
54,470

1,720,666

47,229
51,607
1,165

16,137
41

4,374
11,722
6,069

1,320
12,746
6,295

2,407
175,053
,646,505
308,746

382
36

26,139
7,241
707

32,190

1,720,666

50,073
269

75,402
717,787
38,806

131,316
109,869
328,035
80,739
21,207

167,158

367,650

1,273
1,121

17
22

58

2,154

10,058

321,172

152,535
14,154
2,648
1,634

522
30,147
34,839

253

937
39,752

22
494

2,919
852

119
39,295

46.422
46,206

a6
279

23,650
22,828

20,018
2,009

79,345,654

7,484,166
24,355,815

701,317
24,230,040

659,428
12,010,719
11,559,893

700,331

148,010
883,062
142,976

124,550
6,336,307

21,722,916
9,711,022

155,978
50,931

1,710,428
201,674
27,882

1,640,603

79,345,654

14,862,058
79,796

7,696,681
3,349,547
3,139,215

3,207,193
1,713,576

13,937,640
3,184,918
920,506

22,249,524

225,939,172

222,955,825

20,861
481

7,927
265,553
385,715

43,399
5,433

159,587

14,478
135,324
82,786

1,856,753

221,528,593

178,659,025
3,394,731
2,655,477

501,519
461,881
766,713

2,078,601
65,175

43,025
1,794,507

20,936
2,255,812
343,296
158,756

37,992
27,791,147

4.402,652
4,371,159

31,493

165,698
2,228,333
2,182,246

982,350
170,304

36,889,199

3,356,357
13,266,609

263,111
10,760,769

294,162
5,318,104
5,148,503
225,955

73,334
487,926
83,492,

50,653
3,54^,849
7,033,197
3,124,400

93,340
35,390

480,159
78,477
11,646

728,629

36,889,199

8,524,822
42,663

4,035,231
3,X6,511
1,174,241

1,442,611
745,371

6,076,239
1,401,226

369,207
9,681,027

110,719,582

109,526,464

12,620
324

3,177
110,228
117,494

41,494
2,330

64,825

6,955
32,754
49,005
701,912

108,758,352

93,725,891
1,755,296

536,208
155,047
197,037
355,211
788,440
28,119

28,170
596,850
17,773
630,439
140, 560
52,551

23,565
9,727,695

1,960,730

1,935,564
21,989

73,771
939,137

1,021,593

360,487
83.359

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Returns with assets greater than zero,by major industrial group—Continued

Wholesale and retail trade—-Con.

Retail trade—Continued

Building
materials,
hardware

,

and farm
equipment

Other
retail
stores

Wholesale
and retail
trade not
allocable

Finance, insurance, and real estate

Total
finance,

insurance,
and real
estate

Banking

Credit
agencies
other than

banks

Holding
and other
investment
companies

Security and
commodity
brokers,
dealers,

exchanges,
and services

Insurance
carriers

Insurance
agents,
brokers,

and
service

(51)

Number of returns, total.

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and U. S. possessions.
Unites States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accujmjlsted depletion
Land.

Intangible assets
Less: Accumulated amortization.,

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares....
Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves. . .^

Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium)

:

Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

N^t long-term capital gain reduced by net
shor"t>term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets...
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51)

Net income or deficit, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M.

Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less Income tax on

Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders;
Cash and assets other than own stock
Corporation' s own stock

(52) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60)

19,244
1,532

39,082
2,649

21,240
1,071

272,305
3,935

14,554
55

38,702
319

8,373

(M (M
2,904

(M
13,489

940

(Thousand dollars)

3,430,901

245,680
1,138,831

31,889
1,277,068

12,345
610,103
654,120
20,793

773
14,291
5,ia

10,513
158,771
862,162
430,434

5,327
1,117

98,443
4,693
1,039

52,914

531,159
3,189

354,335
316,284
92,842

89,005
52,266

850,428
62,804
27,226

1,051,363

6,508,887

706
15
81

14,698
14,365

51C
143

8,033

1,610
1,818

2

76,637

6,390,542

4,947,581
229,584
52,933
17,619
29,610
31,325
78,201
2,133

408
68,950

400
49,813
5,417
3,768

1,039
871,751

113,394
4,870

7,425
54,196
64,149

22,437
6,429

4,773,640

468,474
1,429,859

64,890
1,561,587

18,297
809,709
733,581
43,719

3,315
16,050
4,032

6

235
,599
764
13;

2

92,

25,

2

108,

919,767
6,121

439,430
< 475,493
210,767

264,052
87,741

1,019,104
151,419
43,340

1,156,406

10,860,341

457
23
523

17,648
23,949

499
131

12,896

910
4,605
la

124,425

10,634,628

7,519,322
402,951
230,000
36,146
36,844
44,982
137,489

3,640

1,461
133,951

286
135,233
13,619
8,595

1,398
1,923,711

216,552
9,133

11,658
104,208
122,005

35,628
12,334

3,994,307

372,656
1,211,267

32,014
1,147,534

37,557
580,549
529,078
28,611

11,014
27,687
3,880

8,533
291,063

1,235,655
609,724

6,629
2,920

134,936
33,210
3,300
79,535

3,994,307

759,011
5,457

336,337
411,607
159,214

176,556
81,410
835,335
170,813
49,692

1,008,875

9,579,816

9,415,613

717
3

373
11,323
30,340

1,861
195

11,826

759
8,038
3,255

90,513

9,382,771

7,375,879
232,035
96,552
31,834
25,639
35,681
110,835
2,643

4,127
104,514

817
94,372
11,322
5,420

1,400
1,249,701

192,870
3,802

13,267
94,872
102,173

34,679
11,266

572,513,249

61,133,607
132,814,620

2,538,992
80,831

383
36,355
43,593
374,430

24,694,437
88,151,047
2,491,032

105,416,109
111,899,458
34,280,011
8,635,715
994,701
304,620

7,769,718
453,267
25,193

13,454,502

572,513,249

12,180,587
297,455,450

14,687,080
34,984,917
1,712,543

127,543,758
1,863,440
20,275,937
15,026,657
10,223,575
36,549,295

59,334,841

32,770,046

2,116,910
55,347

553,671
13,727,239
4,474,015

215,732
41,230

1,496,552

1,252,314
1,423,052

92,111
1,015,622

51,249,830

15,313,104
1,379,052

545,902
281,178

1,057,827
6,015,935
1,903,947

54,972

20,077
1,586,789

120,112
414,200
370,718
61,738

119,502
21,404,777

8,085,011

7,431,340
7,414,335

17,005

196,028
2,724,455
5,360,556

2,779,739
373,272

284,943,387

50,921,993
99,190,417
1,656,739

1,304

1,304

48,434

15,522,298
70,704,547
2,027,813

27,776,485
14,648,520
3,130,678
472,955

2,510
284

192,933
249,235

438
2,656,646

284,943,337

4,485,392
249,853,947

427,227
342,761
419,343

5,271,584
33,460

5,551,932
2,059,716
2,850,956

13,646,469

10,884,379

1,422,268

1,667,701
47,358
393,622

6,281,977
161,866

3,304
13,209

692,126

9,461
65,877

950
124,550

7,660,245

7,895
767,866
128,509
45,838
370,844

2,414,092
320,257
29,028

1,106
231,031

2,154
143,712
191,978
36,915

57,962
2,911,056

3,224,134

2,830.512
2,830,560

^48

19,072
1,207,542
2,016,592

728,395
137,783

85,891,126

4,370,951
27,285,434

817,727
5,832

6,712
120

55,094

179,165
3,314,630

239,608

39,791,899
9,211,869
1,311,4^3

297,446
31,423
10,574
274,647
30,680
3,620

415,758

85,891,125

3,120,269
47,350,491

9,024,130
12,179,827

324,958

3,720,071
511,847

2,561,200
1,386,941
2,942,754
2,668,638

6,086,385

2,078,897

93,000
2,901
3,856

3,543,702
43,030

590
5,769

52,974

U,888
70,913
12,195

165,670

5,345,425

95 846
267,448
76,765
11,549
650,194

2,469,141
123,067
4,279

3,210
72,860

404
114,512
37,308
7,473

3,495
1,403,375

739,959

736,103
734,075
2,023

16,190
331,043
408,916

266,441
31,003

432,727
557,709
2,202
4,724

795
3,929
2,983

225,134
710,350
57,110

236,019
17,086,242

280,334
113,335
580,045
158,752
66,351
15,995
5,114

142,163

20,217,484

289,834
2,501

241,365
933,698
52,895

1,672,009
580,415

3,860,570
9,132,795
1,073,603
2,357,798

1,756,543

20,573
152

12,012
135,139
21,504

106,023
9,197

429,276

33,804
808,412
71,477
28,831

438,977

9,266
24,924
4,283
1,555
753

50,602
18,351
2,383

2,580
14,642
87,281
1,404
3,536

387

12,779
204,225

1,317,656

1.305,654
1,305,401

(M

10,530
92,789

1,224,877

1,164,996
110,819

193,388
656,980

519

100,647
486,664
14,068

463
1,471,533

69,715
31,629
2,171
348

22,603
5,356

325
321,323

3,323,691

693,987
1,953

534,955
1,032,409

44,939

459,293
64,373

180,954
37,425
20,411
252,992

655,791

352,522

13,640
393

7,187
21,440
2,623

590
2,052

9,153

205,934
9,496

514
30,142

578,749

123,107
91,059
16,240

979
942

46,747
15,923
1,165

172
6,111
380

9,897
9,744
1,390

1,778
252,115

77,042

69.855
69,835

(M
1,302
35,867
41,175

12,179
6,743

132,671,035

2,747,779
279,363

8,143
6,641

6,641
2,093

8,523,546
12,102,947

90,003

36,771,808
61,922,257
1,422,433

43,955
73
13

14,264
17,614

474
8,822,594

132,671,035

98,733
158,895

23,562
90,310
55,384

114,186,183
32,334

1,650,438
455,327

2,926,420
12,971,349

30,414,425

307,194
4,048

231,930
3,591,923

362,677

3,038
1,355

101,153

2,292
393,059
4,673

285,680

28,840,403

14,030,115
36,230

133,997
3,265
6,754

24,606
472,186

5,025

197
142,236

1,174
42,158
104,632

5,007

225

13,832,551

1,342,150

(M
42,757
579,484
994,533

330,515
40,623

352,174
570,339

5,053
945

835
111

5,331

4,377
15,590
4,297

11,165
272,833
165,566
64,804

535

310
23,052
30,162
1,246

76,81 •

1,561,773

588,208
1,275

77,300
91,492
45,023

55,503
24,741

192,013
26,103
57,607

302,393

1,163,377

1,043,501

567
1

153
4,371
5,312

43
249

9,788

245
9,533
1,665

83,349

201,072
202,080
34,255
2,200
7,620
5,717

18,959
1,550

460
19,840

49
15,938
10,172
3,214

531

537,936

102,174

102,021
97,970
4,051

4,466
36,465
65,709

20,019
4,344

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 3 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Finance, insurance, and
real estate—Continued

Real estate,

except
lessors
of real
property
other than
buildings

Lessors
of real
property,
except

buildings

Total
services

Hotels,
rooming
houses,
camps,
and
other
lodging
places

Personal
services

Business
services

Automobile
repair,

services,

and
garages,
and other
repair

services

Motion
pictures

Amusement
and

recreation
services,
except
motion
pictures

Other
services

Nature
of

business
not

allocable

(61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68)

Number of returns, total.

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last- in, first-out
Other than last-in, first-out
Not s ta ted

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and U. S. possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less; Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization..
Other assets

,

Total liabilities.

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares..

Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total eoii5>iled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations fless
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subjec t to surtax only
Wholly lax-exempt

Other interest
,

Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations.,.
Compensation of officers
Rent paid on business property.,
Repairs

,

Bad debts
,

Interest paid
,

Taxes paid
,

Contributions or gifts ,

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51)

Net income or deficit, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (bS less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

(69) (70) (71)

185,440
2,509

6,488
55

89,494
4,556

9,735
431

16,259
1,300

23,812
796

14,025
920

6,656
330

8,729
323

10,278
456

10,745
187

41,073,710 2,831,043 15,869,557 3,293,104 1,477,996 4,373,470 1,669,157 2,656,386 1,386,311

1,971,540
4,068,088

47,922
50,037

383
25,214
24,440

244,092

124,697
283,349
56,740

772,709
7,015,640
26,006,753
7,386,798

90,769
29,098

6,804,035
112,293
12,304

949,090

41,073,710

2,548,331
86,003

4,280,876
19,234,588

729,283

2,099,030
504,732

5,366,273
1,748,436

335,259
4,140,394

8,083,652

13,132
479

4,335
146,237

3,769,131

9,169
9,118

183,003

986,920
58,879

575

230,259

7,112,107

825,739
482,820
243,862
213,499
19,133

969,280
905,492
U,130

9,786
1,069,118

2,507
86,514
12,613
7,154

41,902
2,211,558

971 ,.545

967,210
956,930
10,280

97,625
405,376
566,169

208,565
40,656

93,045
106,290

687
10,347

1,995
8,352
4,312

14,473
32,920
1,393

5,561
270,564

1,893,084
224,784
287,175
105,241
371,833

1,921
172

69,009

2,831,043

255,333
385

77,565
1,079,832

30,712

79,880
111,038
802,547
178,924
16,565

198,262

289,689

526
1,445

107,867

93,875
231

19,079

1,770
1,773

62
16,Q41

211,215

20,063
6,625
7,991
2,283
1,532

35,750
23,692

312

2,566
30,901
26,163

65

735
197

830
46,460

77,414
534

4,086
35,389
42,585

48,679
1,301

1,613,417
2,938,063

35,639
836,983
4,183

223,383
603,912
221,313

45,087
130,902
36,492

73,955
1,792,560

11,101,703
4,729,264

58,410
13,960

994,503
252,917
101,261
608,366

15,869,557

2,062,418
24,309

1,543,006
3,962,759

656,983

866,575
246,311

2,334,435
1,092,312

174,260
2,906,189

13,295,022

17,370,6a

1,202
35,994

480,018

29,392
5,394

102,250

8,957
30,033
13,388

212,502

17,546,191

9,017,829
927,475
642,758
200,505
42,521
229,956
473,359
12,041

73,572
1,043,113

4,090
314,361
34,940
34,464

16,122
4,423,585

748,831

739,896
7,733

51,763
411,633
337,198

181,118
41,763

192,205
279,122

3,057
56,136

410
25,213
30,513
38,663

3,771
13,6a
2,389

a, 965
299,372

3,094,061
1,204,194

3,728
29

411,115
10,349
1,499
79,386

3,298,104

224,129
715

243,627
1,438,146

114,965

136,322
73,322

443,171
236,653
16,537
315,517

1,966,753

129
3,749

242,535

1,250
333

12,500

1,331
3,592
3,115
32,122

2,234,259

856,191
51,652

125,777
65,688
5,428

72,221
112,549
1,795

3,006
175,458

392
48,246
4,254
6,029

907
704,666

38,642

38,513
40,508
^1,995

7,072
39,781
^1,139

21,759
6,496

163,873
277,719
4,314
81,662
1,976

35,054
44,632
30,568

1,646
12,687
2,329

3,389
85,713

1,294,431
&46,095

5,275
2,867

63,148
20,369
1,973

90,431

1,477,996

163,613
739

108,050
241,933
71,651

59,015
27,116
334,290
45,263
10,347

415,974

2,607,516

355
14

1,906
6,919

640
183

337
1,332

2,540,689

1,323,249
172,473
91,77i
32,622
8,044
15,984
64,99'

2,090

1,056
113,310

43,218
5,711
6,270

1,450
657,927

101,093

97,920
3,137

5,202
45,658
55,435

12,263
5,535

546,945
1,340,624

12,677
136,8a

440
37,746
98,635
45,080

19,763
73,105
8,346

16,065
666,141

2,167,122
950,241
24,834
2,133

60,583
37,169
2,633

193,556

4,373,470

931,035
2,U9

395,556
621,946
200,932

304,950
60,088

615,140
262,898
53,942

924,794

5,576,251

1,806
36

462
10,879
101,572

16,798
741

20,931

2,939
18,085
4,455
56,703

5,474,454

3,051,561
X5,963
116,596
28,824
12,363
43,030
87,000
3,430

3,591
276,149

1,273
57,375
46,892
11,580

4,094
1,382,733

336,031
761

14,032
160,270
176,984

70,933
8,807

127,557
262,937
4,582
95,239

492
50,972
43,775
37,373

1,448
6,536
5,353

638
60,426

1,493,915
575,UO
3,083
1,049

110,577
9,739

815
35,832

1,669,157

177,361
1,119

313,365
512,374
53,685

47,2a
17,874
211,919
54,523
10,603
269,103

268
1

23
2,077
59,695

1,553
610

3,132
409

,243

903,072
103,462
101,551
23,958
5,604

36,899
51,828

717

381

253,497
114

16,761
1,803
3,168

1,352
303,576

58,404

58,381
56,329
2,052

4,244
26,906
31,498

10,702
6,971

253,784
423,002

3,394
408,331

397
37,929

370,005
26,157

3,195
23,455
4,891

13,521
546,076

1,354,490
751,179

2,425
738

177,138
149,567
89,806
115,471

2,656,33t

335,497
205

279,626
601,914
94,557

152,039
37,750
277,345
270,033
46,910
560,460

2,333,157

2,199,504

84
7,759

39,033

6,ao
2,946

22,112

243
4,996
5,582

43,873

2,288,545

1,405,566
50,974
78,199
15,335
3,805

32,621
53,484

726

62,211
91,ai

83
76,922
4,375
1,796

3,291
407,896

9,132
43,561
1,051

35,401
3,976

158,130
96,730
1,159
15,113

192
7,991
6,930

29,987

4,825
16,936
6,528

10,496
59,436

1,194,642
405,903

7,16;3

3,838
136,880
17,984
3,615

45,931

1,336,311

109,301
1,431

142,457
422,686
56,974

77,730
15,261

273,124
111,413

3,183
162,701

683

196
1,799

23,492

1,447
451

3,919

874
750
43

26,466

1,342,M4

567,622
65,508
69,332
23,434
1,759
a, 314
70,697
2,001

2,623
94,685

90
34,981
3,717
1,956

3,974
378,991

79,252
529

7,923
50,893
29,084

14,624
4,943

170,923
257,929

6,456
43,681

276
23,983
14,422
13,490

10,439
34,512
6,651

7,381
74,891
503,042
196,537
11,897
8,306
35,067
7,240
920

42,709

1,008,133

121,427
17,961

60,325
123,760
64,a9
89,248
9,900

174,446
61,474
27,733
257,640

348

3
272

2,825
6,772

1,494

5,636

51

874
158

25,376

910,568
137,438
57,524
10,594
5,518
7,887

38,305
1,282

704
38,303
2,133
36,858
18,138
3,665

554
587,796

88,349

33,577
35,220
3,357

4,108
44,564
44,285

15,386
5,035

450,026

66,747
98,319
3,236
a, 082

1

8,641
12,440
2,246

549

3,381
8,053

3,516
111,599
104,017
32,000
4,796

197
32,262
7,599
310

20,603

450,026

34,164
656

53,905
73,745
7,073

49,304
15,340

1£»4,544

26,540
7,279

"33,024

194,971

180,957

70
954

3,690

1,237
683

2,993

79
476

139,953

34,494
16,225
6,401

1,275
2,303
3,138
4,776

227

163
6,993

1

1,974
193
a2

144
61,414

4,943

2,444
6,796

^1,783

2,717
179

However, the data are Included in totalsSampling varability of this estimate is too large to warrant showing separately.
"Loss or deficit.
'loss eCter tax.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 4.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS

39

All active
corporation
returns

Returns
with assets
zero or not
reported

Returns with assets greater than zero, by size of total assets

Under
$25,000

$25,000
under
$50,000

$50,000
under

$100,000

$100,000
under

$250,000

$250,000
under

$500,000

$500,000
under

$1,000,000

Number of returns, total.

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last- in, first-out

Not stated
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Deprec iable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation..
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets
Less: Accumulated amortization..

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.

Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stoclc, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond

premium);
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capi-

tal loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-term capi-

tal loss.
Net gain, sales other than capital assets

Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations...
Compensation of officers

Rent paid on business property.
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans

Amounts contributed under other employee benefit plans.

Net loss, sales other than capital assets

Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51).

Net income or deficit, total (68 less il)....

Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on Forms 1120,

-M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock

Corporation's own stock

(1) (2) (3) (5) (6) (7) (8) (9)

990,381
43,9<;5

62,746
1,892

927,635
42,053

227,173
10,799

143,584
8,422

166,581
9,234

195,025
9,526

88,311
2,783

46,346
1,043

(Thousand dol lai

735,338,092

696,593,93A

2,471,764
59,682

701,223
14,705,699
6,651,361

819,905

76,179

3,027,435

1,367,962
2,829,313
925,236

5,108,399

696,114,000

505,251,525
12,395,255
7,427,424
6,011,030
2,082,728
11,070,218
16,691,748

395,362

1,999,240
18,677,093
3,148,433
7,874,973
3,998,682
1,727,297
337,694

97,025,298

39,224,092

38,522,869
33,433,979

88,890

1,073,520
18,814,304
20,409,783

14,951,724
1,6^3,°95

7,091,350

6,535,569

26,612
286

4,431
107,226
136,053

17,081

1,331

73,812

42,233
36,613
4,488
55,615

6,930,531

4,929,319
167,637
88,838
65,952
25,157

137,893
146,276
2,958

6,777
163,910
11,431
64,311
20,431
10,676
23,286

1,065,679

160,819

156,388
155,309

579

36,309
155,091

5,723

65,388
4,453

1,064,480,945

93,248,452
214,322,466

4,181,285
80,047,151
6,516,059

32,293,956
41,237,136
4,214,888

26,064,528
103,184,915
3,697,380

105,900,030
154,518,698
370,217,954
135,301,894
12,226,917
5,150,195
15,577,794
3,196,372
1,153,450
23,850,224

1,064,480,945

59,792,333
297,693,802

36,697,407
132,081,697
22,441,709

146,616,838
16,302,144

112,104,376
49,227,555
18,855,091

172,667,993

728,246,742

690,008,365

2,445,152
59,396
696,792

14,598,473
6,515,308

802,824

74,848

2,953,623

1,325,729
2,792,700
920,748

5,052,784

689,133,469

500,322,206
12,227,618
7,338,586
5,945,073
2,057,571
10,932,325
16,545,472

392, 404

1,992,463
18,513,133
3,137,002
7,810,662
3,973,251
1,716,621
314,403

95,959,619

39,063,273

38,366,481
38,278,170

83,311

1,037,211
18,659,213
20,404,060

14,885,836
1,599,43-

2,536,537

419,782
580,105
11,092

349,010
6,530

181,664
160,816
32,246

1,449
4,234
2,526

16,100
120,047

1,470,534
773,660

38,307
21, 341

116,198
54,156
7,742

146,128

2,536,537

701,300
9,097

402,362
475,423
132,383

200,944
59,982

1,331,542
122, 174

15,726
^914,396

3,359,009

8,055,056

135

2

50

8,422
112,775

3,954

2,181

19,4i3

45,087
1,143

105,728

8,536,650

5,224,327
721,778
310, 510

46,287
20.064
37,240
158,224

1,077

4,512
160,950
7,152

103,611
3,400
6,529
23,854

1,706,635

^177,641

'158,775
^18,916

52,447
33,953

^211,594

,925
333

5,212,076

657,714
1,200,628

20,943
834,794
18,445
419,951
396,393
56,104

3,724
12,131
9,653

35, %6
300,745

2,748,922
1,274,202

41,301
19,365

347,758
61,335
7,683

222,964

5,212,076

1,025,992
9,360

609,354
919,686
204,081

278,013
72,830

1,756,885
162,008
20,538
153,279

11,866,279

11,450,128

528
14

503
13,870

194, 686

7,773

1,165

60,671
2,973

11,811,533

7,833,985
825,675
329,364
67,701
30,351
64,088
208,767

1,726

3,315
252,428

2,029
119, 545

5,652
10,231
9,030

2,047,096

54,746

54,233
51,668
2,570

51,623
74,535
'19,789

31,415
1,522

12,050,163

1,324,801
2,849,124

47,029
2,018,162

35,531
1,020,631
962,000
122,805

7,295
40,817
16,361

83,157
813,708

6,092,522
2,678,600

74,644
27,577
875,097
94,257
16,282
401,906

12,050,168

2,124,598
29,359

1,360,558
2,117,464

430,347

575,283
154,355

3,380,184
365,993
65,197

1,445,820

24,371,527

23,452,739

1,780
112
229

41,818
437,282

17,252
2,893

48,969

134,861
7,510

13
226,069

24,033,088

16,889,493
1,297,726
502,748
127,016
65,075

163,105
399,323
5,003

12,015
514,715

5,906
229,677
11, 933
22,348
15,514

3,771,481

338,439

323,011
10,199

79, 983
187,479
150, 96C:

31,089,825

3,094,541
7,925,169

144,559
5,161,289

72,903
2,624,624
2,463,757
291,611

44,211
146,015
55,388

274,738
2,334,236

14,862,112
6,292,232

225,462
103,115

2,172,763
175,234
25,297
891,709

31,089,825

4,915,347
124,464

3,498,720
5,661,469
1,082,370

1,455,464
388,124

6,958,579
876,235
215,650

5,913,403

58,619,313

5,022
198

1,948
152,228

1,035,981

24,464
5,554

117,697

273,986
22,962

322
556,153

57,497,670

42,781,354
2,342,024

810,649
282,704
159,445
429,757
839,655
15,322

17,211
1,153,808

22,289
485,306
44,239
57,660
22,879

7,982,863

1,121,643

1,119.695
1,084,432

35,213

117,913
502,037
619,606

200,672
47,662

30,327,321

2,741,125
8,226,075

154,141
5,052,084

70.056
2,591,571
2,390,45'

282,083

54,930
276,120
75,717

309,928
2,596,299

14,232,239
5,977,789

131,542
62,099

2,118,341
152,863
36,543

753,

30,827,321

4,679,5'

252,324

3,477,355
5,759,704
1,011,714

1,511,384
467,535

5,717,231
962,711
234,448

6,753,33'

54,947,355

9,376
261

2,309
207, 540

384,108

33,993
3,989

104,357

207, 577
32,293

465
513,663

53,726,253

41,084,373
1,666,835

594, 201
244,026
138,309
435,052
304,361"

19,414

26,544
1,043,119

32,091
417,704
70,006
56, 764

13,606
7,079,83'

1,221,102

1.218,793
1,191,593

37,200

32,052,518

2,898,340
8,714,462

179,395
5,263,525

86,322
2,895,360
2,281,343
292,669

118,101
536,336
110,724

584,724
2,914,577

13,844,943
5,887,258
314,322
112,646

1,749,870
177, U5
58,863

770,952

32,052,518

4,550,938
815,621

3,523,360
6,024,763
1,082,412

1,719,796
628,267

5,205,441
901,658
297,501

7,302,762

53,076,919

51,221,159

16,70'

354
3,234

242,593
709,836

32,6J3
5,650

131,744

141,436
45,718

791
524,494

51,730,533

40,009,911
1,288,757
502,125
229,303
129,636
443,732
760,017
23,357

41,783
1,004,951

42,824
429,310
94,642
66,114
13,511

6,645,065

1,346,331

1.343,097 69

1,323,322 70
19,775

95,731
537, 493
633,604

137,550
59,472

75,631
671,551
674,750

236,282
75,246

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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ACTIVE CORPOBATION RETURNS

Table 4. -BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS—Continued

Returns with assets greater than zero, by size of total assets—Continued

$1,000,000
under

$2,500,000

$2,500,000
under

$5,000,000

$5,000,000
under

$10,000,000

$10,000,000
under

$25,000,000

$25,000,000
under

$50,000,000

$50,000,000
under

$100,000,000

$100,000,000
under

$250,000,000

$250,000,000
or more

Number of returns, total.
Fonn 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, fIrst-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans ^.

.

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation.
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets.

Less: Accumulated amortization.
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, coimnon

Paid-in or capital surplus

Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond pre-
mium);
Vftiolly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest.
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital loss.
Net long-term capital gain reduced by net short-term capital loss.
Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations...
Compensation of officers
Rent paid on business property.
Repa irs
Bad debts
Interest paid
Taxes pa id

Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Deplet ion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions..

Compiled net profit or net loss (37 less 51).

Net income or deficit, total (68 less 41).
Forms 1120> -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on Forms 1120,
less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corpora t ion ' s own stock

-M (6

(10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

31,003
222

12,318
(1)

7,870 5,322

(Thousand dollai

47,823,486

4, 737,472
675,160
212,067

1,519,611

157,349
,612,074

!, 750, 188
344,905

528,296
1,641,498

304,208

,494,703
,871,891
',936,975

',552,866
594,702
212,504

.,838,011

180,335
57,388

.,140,494

47,323,486

5,845,535
5,874,987

3,955,U7
7,627,193
1,428,365

2,734,101
1,024,946
6,307,282
1,590,457

656,894
10,778,589

61,632,657

67,249
3,569
16,684

400,831
761,327

49,335
5,051

163,924
195,911
84,156
1,924

597,761

59,566,775

45,856,587
1,197,471

508,636
304,935
145,762
589,171
986,231
34,989

30,281
1,196,319

94,767
556,368
172,012
92,861
23,078

7,777,307

2,065,882

2,039,040
10,153

94,369
1,080,601
935,281

392,603
122,798

43,378,382

4,653,387
11,499,136

203,343
4,754,676

150,207
2,598,230
2,006,239

246,381

961,400
4,316,530

365,252

3,269,450
3,914,058
12,670,085
5,193,272
273,551
107,173

1,126,933
103,193
19,122

746,760

43,378,332

4,116,565
12,425,864

2,844,558
5,055,419
930,697

2,250,208
785,267

4,248,705
1,673,427
682,596

8,315,076

40,523,180

38,645,343

119,666
2,659

25,333
531,336
439,459

37,012
2,714

127,707
60,715
'97,316

9,391
374,029

33,839,891

29,739,115
632,722
297, 667
231,454
114,366
519,478
690,973
27,441

19,738
816,500
72, 198
441,483
153,939
77,859
22,159

4,982,799

1,683,289

1,657,456
1,655,899

'1)

59,058
857,129
826, l«j

363,644
108,046

54,796,544

6,136,949
14,895,024

329,009
4,438,939

292,748
2,354,513
1,841,678

304,172

1,805,076
6,758,555
487,913

5,252,264
5,232,791
12,801,674
5,135,986

533,063
177,873
807,109
181,404
'57,672

762,151

54,796,544

4,552,463
21,576,475

2,743,689
4,616,503
1,039,809

2,787,376
815,969

4,364,542
2,096,550

999,115
9,203,543

38,335,207

36,337,291

166, 441

6,894
54,037
384,844
221,373

48,313
3,601

157,603
37,513
113,647
12,641

291,009

36,423,372

27,100,743
516,903
304,046
236,755
151,742
655,093
781,112
29,523

27,193
843,421
91,359
497,277
192,964
94, 195
32,683

4,873,343

1,906,835

1,852,793

555

49,335
96U,tl4
946,221

461,555
34,911

^Sampling variability of this estimate is too large to warrant showing separately. Howev
'Loss or deficit.
^Loss after tax.

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."

0,941,463

3,111,154
18,506,436

393,749
6,279,126

576,870
3,203,764
2,493,492

330,058

2,502,539
9,714,442

463,916

12,360,137
9,079,910
18,253,730
7,032,734

934,493
267,031
842,103
120,593
25,479

1,216,719

1,941,463

4,272,290
35,336,257

2,601,155
7,033,057
1,383,891

5,314,575
973,006

5,619,337
3,417,003
1,772,759
13,163,083

47,291,539

44,434,434

246,341
5,965
64,237

1,395,031
197,393

90,439
6,505

270,092
46, 349
210,551
39,080
284,622

44,324,554

32,201,629
507,359
343,691
330,593
212,777

1,006,707
1,099,113

38,781

53,385
1,071,386

166,308
626,234
306, 593
135,573
23,086

6,146,334

2,966,985

2.902,748
2,902,748

70,303
1,432,020
1, 534,965

845,470
U5,286

65,224,452

6,065,688
13,448,363

333,986
4,310,831

429,243
1,902,380
1,979,208

232,283

2,089,350
8,791,792

464, 800

10,591,758
7,973,252
15,312,316
6,023,748

954,504
426,360
519,484
118,592
34,631

1,169,164

65,224,452

2,397,223
29,472,151

1,377,759
5,177,849
1,117,249

5,139,626
807,641

4,020,917
3,204,921
1,636,343
10,372,773

34,356,972

32,116,587

223,299
5,211

56,451
1,151,647

110,820

76,221
3,663

224,625
19,005
135,933
33,152
195,303

32,091,196

22,934,695
283,382
263,330
307,463
182,181
814, 926
897,591
26, 841

63,947
833,543
167,310
503,709
247,321
96,142
20,699

4,443,111

2,265,776

2,a39,325
2,209,325

72,581
1,035,983
1,179,793

734,458
99,524

69,914,774 105,846,767 432,736,627

5,758,546
U, 090,528

300,729
5,042,154

477,077
1,958,054
2,607,023

252,116

2,352,352
8,791,627

136,916

9,721,460
9,656,412
20,215,294
7,336,798
1,198,602
522,793
482,264
58,926
11,406

1,329,303

69,914,774

2,848,230
25,013,279

1,964,279
7,384,205
1,346,934

6,660,955
1,195,391
4, 854, 199
5,115,187
1,495,556
12,031,559

40,610,029

33,255,006

204,032
3,310
60,737

1,065,650
136,673

97,031
9,424

221,972
37, 313
288,711
59,817
169,793

37,321,035

27,653,064
224,515
276,959
445,199
151,262
320,953
987,988
27,798

126,914
950,330
200,233
553,341
282,502
104,291
27,056

4,983,680

2,788,944

2.723,207
2,728,207

45,388
1,282,524

1,151,847
121,137

8,610,140
13,103,075

455,117
7,783,054

345,737
2,501,301
4,436,016

319,735

3,152,235
11,920,682

264,753

11,914,318
14,326,310
38,073,529
12,748,515

717,613
167,013
823,206
222,001
77,221

2,558,982

105,846,767

4,065,754
34,132,425

2,362,609
14,025,404
2,196,062

10,989,261
2,252,128
9,168,992
7,147,559
2,503,184

17,003,339

57,911,065

54,543,645

280,943
4,535

31,973
1,323,510

208,656

109,417
5,826

447,122
20,954

299,796
122,053
457,635

53,556,181

37,935,097
261,538
466,300
670,639
170,566

1,167,531
1,497,791

32,724

336,433
1,648,892
197,168
914,746
437,443
167,496
24,394

7,627,368

4,354,834

4.272.911

99,334
2,019,383

1,843,409
144,779

37,988,313
82,603,681
1,391,126
22,189,396
3,296,536
4,429,339

14,463,521
1,107,720

12,443,070
49,234,036

938,753

49,986,297
39,834,412

131,702,979
61,339,234
6,U9,806
2,922,805
1,758,657
1,495,793

718,121
11,734,445

482,786,627

13,696,015
132,566,640

5,476,512
60,193,553
9,005,395

104,999,347
6,676,203
49,170,490
21,591,662
8, 259,534
71,146,271

196,345,691

182,846,825

1,103,633
25,812

328,562
7,129,153
1,064,384

169,967
16,632
888,972
38,296

1,449,926
635,970
647,059

179,219,633

123,076,828
455,928

1,822,860
2,370,498
386,035

3,780,337
6,384,314
103,408

1,229,192
7,022,316
2,035,364
1,927,351
1,955,600

723,503
42,354

25,892,690

17,126,058

16,797.496

70,965

7,933,906
9,192,152

8,327,640
584.003

the data are included in totals.
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Table 8 . —REGULAR AND ALTERNATIVE TAX LLABLLITY, BY SIZE OF NET INCOME

Size of net income

Returns with net income

Number of
returns

Net
income

( Thousanei

doltats)

Return Forms 1120, -L, -M

Number of
returns

Net
income

dol lers)

Taxable returns

Number of
returns

Net
income

dolta

Income
tax

( Thousand

dollars)

With regular tax

Number of
returns

Net
Income

f T}<oiiaand

dollars)

Income
subject to

tax

(Thousand

dollars)

Income
tax

(Thousand

dollars)

(1) (2) (4) (7) (8) (9) (10) (11)

Total

Under $5,000
$5,000 under $10,000
$10,000 under $15,000
$15,000 under $20,000
$20,000 under $25,000

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000
$500,000 under $1,000,000

$1,000,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000...

$10,000,000 under $25,000,000..

$25,000,000 under $50,000,000.,
$50,000,000 under $100,000,000,

$100,000,000 or more

611,131 585,928 43,201,9 511,760 440,770 12,583,979

299,920
87,570
49,930
35,959
33,648

51,879

23,411
15,814
5,946
3,197

2,904
420
334
116
57

26

452,159
609,087
599,859
614,211
743,930

1,737,104
1,624,688
2,448,942
2,065,691
2,239,986

6,180,108
2,879,433
5,145,176
4,174,039
4,022,249
7,948,111

287,005
82,802
47,489
34,584
32,783

49,976
22,720
15,593
5,926
3,195

2,902
420
334
116
57
26

427,749
574,268
569,804
590,491
729,490

1,671,561
1,577,094
2,417,CK4
2,059,061
2,238,535

6,177,803
2,879,433
5,145,176
4,174,039
4,022,249
7,948,111

232,907
74,090
43,650
32,499
31,538

47,891
21,684
14,990
5,712
3,093

2,796
401
316
113
54

26

355,338
515,065
524,460
555,405
702,299

1,600,765
1,506,224
2,324,710
1,986,241
2,165,427

5,937,402
2,748,956
4,865,207
4,080,947
3,857,489
7,948,111

92,220
146,648
149,710
161,468
205,162

525,365
608,740

1,022,561
912,563

1,002,824

2,799,384
1,281,435
2,301,969
1,997,763
1,854,597
3,751,789

222,374
65,786
37,477
27,514
26,121

34,976
13,730
7,795
2,543
1,264

951
113
88
21
13

330,672
455,981
450,466
470,230
581,950

1,154,329
944,539

1,188,432
874,675
875,802

1,927,493
778,815

1,339,307
732,318
906,553
477,075

309,355
433,053
430,599
454,327
569,691

1,100,145
897,996

1,132,281
821,666
814,369

1,770,998
687,971

1,213,982
662,056
812,502
472,988

85,874
130,753
129,184
137,280
170,811

384,630
394,205
546,786
415,694
417,814

918,571
355,101
632, 522
344,718
422,529
245,932

Size of net income or deficit

Returns with net income—Continued

Return Forms 1120, -L, -M—Continued

Taxable returns—Continued

With alternative tax under section 1201

Number of
returns

Net
income

( Thousand

dollars)

Income subject to tax

Net long-
term capital
gain reduced

by net
short-term

capital loss

(Thousand

dollars)

( Thousand

dollars)

Income tax

(if alter-
native

method had
not been

used)

( Thousand

dollars)

Income
tax

(alter-
native)

( Thousar,d

dollars)

Nontaxable returns

Number of

returns

Net
income

Net
operating

loss
deduction

dollai

Returns without net income

Number of

returns

(Thousand

dollars)

Return Forms
1120, -L, -M

Number of
returns

( Thousand

dollars)

(12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24)

Total. 70,990 28,185,409 24,605,458 13,651,480 74,168 732,956 379,250 360,508

Under $5,000
$5,000 under $10,000..,
$10,000 under $15,000.,
$15,000 under $20,000.,
$20,000 under $25,000.,

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000...
$500,000 under $1,000,000.,

$1,000,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000
$10,000,000 under $25,000,000...
$25,000,000 under $50,000,000. .

.

$50,000,000 under $100,000,000..
$100,000,000 or more

10,533
8,304
6,173
4,985
5,417

12,915
7,954
7,195
3,169
1,829

1,845
288
228
92
41
22

24,666
59,084
73,994
85,175:

120,349

446,436
561,685

1,136,278
1,111,566
1,289,625

4,009,909
1,970,141
3,525,900
3,348,629
2,950,936
7,471,036

8,975
15,a6
15,781
14,220
15,976

73,884
97,823
183,222
157,728
152,844

393,796
161,681
253,940
185,071
234,354
123,603

15,542
41,074
55,694
68,627

101,011

358,312
442,680
897,962
912,688

1,070,871

3,444,351
1,709,046
3,090,046
3,093,512
2,637,802
6,666,240

12,367
21,484
24,674
27,729
38,237

157,488
239,629
522,683
537,404
626,590

1,994,452
970,244

1,736,254
1,703,245
1,499,462
3,539,538

6,346
15,895
20,526
24,188
34,351

140,735
214,535
475,795
496,869
585,010

1,880,813
926,3X

1,669,447
1,653,045
1,432,068
3,505,857

54,098
8,712
3,839
2,085
1,245

2,085
1,036

603
214
102

106
19
18

3

3

72,411
59,203
45,344
35,086
27,191

70,796
70,870
92,334
72,820
73,108

240,401
130,477
279,969
93,092
164,760

71,279
58,150
44,464
33,986
25,385

68,283
62,333
81,028
60,540
56,053

80,855
16,241
74,359

258,022
47,681
22,013
12,636
7,793

17,132
8,002
4,094
1,076
412

340
30

312,427
327,994
262,131
215,104
171,557

589,705
541,860
620,844
370,511
282,662

643,638
206,872

421,599

248,629
43,853
20,168
11,549
7,132

15,747
7,615
3,944
1,071
411

340
30

294,541
300,272
239,579
196,108
156,597

543,173
516,057
598,659
368,842
281,992

643,638
206,872

421,599

^Included in the total but not in the detail is $86,000 of income tax reported on returns without net income by mutual insurance companies and mutual savings banks with separate
life insurance departments under sections 821(a)(2) and 594.

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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ACTIVE CORPORATION RETIRNS {except Forms 1I20-S)

Table 9 . —NET INCOME, TAX, FOREIGN TAX CREDIT, AND PAYMENTS ON DECLARATIONS OF ESTIMATED TAX, BY RETURNS WITH AND WITHOUT PAYMENTS
BY ACCOUNTING PERIOD, BY SIZE OF INCOME TAX LESS FOREIGN TAX CREDIT



108 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 10.—NUMBER OF RETURNS, NET INCOME OR DEFICIT, TAX, AND PERCENTAGE DISTRIBUTIONS, BY MONTH IN WHICH ACCOUNTING PERIOD ENDED

Accounting period ended

Returns with and

without net income
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ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 11.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TAX, BY CALENDAR AND NONCALENDAR YEAR ACCOUNTING PERIOD, BY

SIZE OF NET INCOME OR DEFICIT

Accounting period and size of

net income or deficit

Returns with net income

Number of returns

Forms 1120,
-L, -M

Total
compiled
receipts^

(Thousand

dollars)

( Thousand

dollars)

Forms 1120,

("Thousand

doliara)

Number of
returns

( Thousand

dollars)

Returns without net income

Number of returns

Total

^

Forms 1120

j

-L, -M

Total^

(Thousand
dollars)

Forms 1120j
-L, -M

(Thousand

dollars)

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) (5) (10)

Grand total.

Annual noncalendar year accounting periods,
total

tinder $5,000
$5,000 under $10,000
$10,000 under $15,000
$15,000 under $20,000
$20,000 under $25,000

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000
$500,000 under $1,000,000

$1,000,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000
$10,000,000 under $25,000,000..
$25,000,000 under $50,000,000..
$50,000,000 under $100,000,000.
$100,000,000 or more

Calendar year accounting periods, total.

Dnder $5,000
$5,000 under $10,000..

$10,000 under $15,000.
$15,000 under $20,000.
$20,000 under $25,000.

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000
$500,000 under $1,000,000

$1,000,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000
$10,000,000 under $25,000,000..
$25,000,000 under $50,000,000..
$50,000,000 under $100,000,000.
$100,000,000 or more

Part year accounting periods.

296,618

141,012
«,565
26,459
18,726
17,566

26,602
10,566
6,553
2,306
1,158

92<.

95

285,681

U2,388
39,513
21,240
15,614
14,407

23,249
12,214
8,901
3,501
1,963

1,929
321
263
107
48
23

28,832

632,342,314 ^18, 814, 304 360,508

287,648 222,783,472 249,873 164,698 160,328

136,518
42,899
25,534
18,191
17,217

25,885
10,378
6,463
2,300
1,158

924
95
67
7

271,598

20,056,962
12,073,521
9,551,989
8,636,030

10,468,797

22,764,596
18,138,529
20,736,852
13,699,337
14,592,5X

27,737,333
10,184,580
14,235,872
4,135,715
10,034,510
5,685,765

400,199,305

215,556
303,806
317,285
319,948
389,848

880,927
731,787

1,010,107
797,374
807,455

1,962,169
647,248

1,012,793
274,183
605,445
552,173

32,005,202

206,896
296,762
305,813
310,718
382,079

856,624
718,714
996,317
795,583
807,455

1,962,169
647,248

1,012,793
274,183
605,445
552,173

31,840,211

109,892
38,158
23,400
16,927
16,493

24,612
9,810
6,197
2,213
1,127

881
86
60
6

237,187

43,322
74,956
79,874
33,986
106,917

266,022
278,314
431,495
361,654
381,733

907,279
287,830
455,125
125,246
277,658
280,960

'14,120,567

103,447
21,333
10,559
6,230
3,590

7,953
3,952
1,890

479
154

105

178,408

106,011
20,446
10,182
6,045
3,510

7,702
3,822
1,868
477
154

105

167,312

136,746
145,230
125,356
105,521
78,820

271,699
265,367
280,597
162,440
106,386

181,321
33,759

135,252
36,714
19,926
14,356
13,943

22,210
11,761
8,793
3,488
1,961

1,927
321
263
107
43
23

26,632

18,532,594
10,494,045
7,676,613
7,461,469
7,865,913

18,936,449
17,042,347
24,268,354
21,194,629
19,062,687

52,564,948
24,635,647
45,553,523
34,511,407
26,694,848
63,698,832

9,360,037

214,553
276,400
255,767
266,314
321,233

789,968
849,547

1,385,840
1,220,279
1,378,800

4,115,549
2,207,597
4,075,993
3,834,615
3,416,804
7,395,933

651,467

200,957
255,767
239,687
253,185
310,313

753,874
813,309

1,370,326
1,215,743
1,377,349

4,113,244
2,207,597
4,075,993
3,834,615
3,416,804
7,395,938

630,725

109,299
32,390
18,305
14,078
13,491

21,449
11,303
8,479
3,395
1,894

1,867
311

252
105
46
23

24,700

44,136
65,546
62,917
69,645
87,641

239,097
313,740
570,058
533,913
598,031

1,348,359
933,399

1,317,554
1,838,677
1,576,939
3,470,329

251,366

123,511
21,630

9,668
5,554
3,415

7,989
3,682
1,913

567
237

199
25

36,144

118,428
19,382
8,467
4,818
2,933

6,980
3,455
1,807

564

236

199

32,863

143,623
150,091
115,600
94,941
75,237

277,801
251,704
295,681
197,331
162,343

396,573
173,113

410,256

315,970

(11)

132,237
138,855
120,831
102,234
76,959

263,532
257,424
277,197
161,734
106,386

181,821
33,759

133,650
133,793
100,941
32,105
64,380

243,336
236,242
280,732
196,913
162,173

396,573
173,113

239,405

^Includes data from Form 1120-3 filed by small business corporations under subchapter S, chapter 1, of the Internal Revenue Code. Net income of these corporations is taxable to

the shareholders rather than to the corporation.
^Included in the total but not in the detail is $86,000 of income tax reported on returns vrithout net income by mutual insurance companies and mutual savings banks with separate

life insurance departments under sections 321(a)(2) and 594.

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS,
BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,

Major industrial group

Total annual and part year returns

Total
compiled
receipts

( Thousand

dollars)

Business
receipts

( Thoxtaand

dotlart)

Net income
or deficit

( Thousand

dollmra)

Total assets

Number
of

returns
f Thousand

dollars)

Hetums \ri.th ajrmual accounting period ended

—

July 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

( Thouaand

dollara)

Business
receipts

( TTiouavid

dollara)

Net income
or deficit

( Thouaaryd

dollara)

Total assets

Number
of

returns

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining

Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic

minerals, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products

Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made

from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture

Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-

tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and

supplies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sani tary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies....
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment

Other retail stores
Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies...
Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service...
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places

Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pic tures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

Nature of business not allocable

735,338,092 696,593,934 33,522,869 927,635 1,064,480,945 16,915,145 30,467

13,945

12,117
1,073
1,481

6,219

3,344

59,847

150,696
3,394

14, 204
186

5,750

15,627

7,506
5,279
3,300
17,406
8,075
747

3,262
2,859
6,856
3,924

14,620

14,884

5,948

2,161
1,560

2,531
10,615

37,920
• 27,952

5,966
1,065
2,937

311,477

102,342
12,335

10,956
79,051

186,405
12,021
11,450
23,275

18,331

32,727
27,163

19, 942
41,446
22,730

293,928
14,853
42 069
9,367

2,434

3,667
14,562

199,797
7,179

97,200

10,715
17,154
25,384

15,213
6,993

10,148
11,593

13,251

3,613,666

10,105,633
1,710,048
2,040,982
4,334,998

2,019,605

28,561,305

329,432,571
7,810,326
48,804,146
4,520,206
12,105,278

11,016,499

6,406,252
4,340,769
10,921,688
11,733,948
23,287,577
36,563,408

6,980,681
3,593,715
9,559,114
24,030,371

17,525,544

22,337,242

19,973,195

15,625,126
19,873,276

5,439,552
6,979,658

55,965,004
27,004,360
12,492,037
16,097,344

371,263

228,759,100

112,039,513
20,955,371

10,505,457
80,578,685

106,895,056
26,822,947
21,937,627
7,543,717

4,924,361

23,770,158
4,216,940

6,555,145
11,124,161
9,824,531

60,013,793
10,996,678
6,128,209
1,305,822

659,630

30,612,373
1,193,731

8,319,803
297, 547

2,325,146
2,683,665
5,957,925

1,905,981
2,361,142

1,462,382
1,981,822

203,957

3,454,765

9,629,295
1,621,954
1,982,687
4,153,068

1,871,536

28,147,531

324,134,678
7,724,635
48,495,654
4,511,796
11,948,729

10, 948, 888

6,144,104
4,301,309

10,730,194
11,480,493
22,749,793
35,081,978

6,890,000
3,568,450
9,385,461
23,760,317

21,971,392

19,771,160

15,536,630
19,560,159

5,359,733
6,391,185

54,503,312
25,970,067
12,280,944
15,900,693

351,608

225,736,674

110,829,609
20,786,980

10,389,434
79,653,195

105,250,521
26,673,249
21,536,644
7,351,333

4,696,045

23,466,179
4,156,540

6,435,588
10,934,943
9,656,544

33,054,294
1,447,868
2,087,206

79,982

353,023

25,287,898
1,077,816

2,673,990
46,511

2,014,244
2,648,215
5,720,704

1,794,518
2,226,304

l,400,ir
1,936,541

192,742

143,561

831,761
130,869
46,792

419, 614

184,486

653, 394

18,500,494
426,817

1,620,226
514,781
412,117

183,534

300,284
151,068
880,998
737,746

2,589,433
1,354,341

421,932
112,814
830,812

1,639,437

937,917

1,535,036

1,276,625

717,366
1,085,344

475,165
296,651

5,722,321
960,385

2,282,723
2,432,923

46,290

4,424,978

1,938,078
182,931

219,235
1,535,912

2,238,848
522,541

1,066,073
141,319

49,803

60,023
54,311

116,018
228,760
193,052

7,437,269
2,850,187

707,775
1,335,642

71,212

1,345,719
102,334

991,463
82,937

752,746

38,917
98,546

344,584

58,559
43,956

79,866
38,313

345

12,618

10,971
840

1,244
5,805

3,032

56,181

145,531
3,285
U,556

185

5,601

15,062

7,199
5,152
3,211
16,807
7,739

730

3,177
2,340
6,671
3,878

14,322

5,727

2,079
1,517

2,427
10,135

35,161
26,335
5,270
1,023
2,533

294,629

98,842
11,863

10,588
76,391

174, 547
10,979
10,791
22,263

17, 467

31,363
23,353

19,244
39,032
21,240

272,305
14,554
38,702
8,373

2,355

2,904
U,489

185,440
6,488

89,494

9,735
16,259
23,812

14,025
6,656

8,729
10,278

10,745

3,522,637

15,061,650
3,744,260
2,242,082
6,758,201

2,317,107

13,204,441

235,835,922
5,053,567
16,8U,357
3,129,148
3,539,365

4,074,941

4,952,143
2,138,308
9,699,702
7,568,057
21,073,748
38,219,143

4,594,346
1,705,902
8,200,757
25,129,275

11,123,092

18,555,371

12,858,170

8,804,951
15,027,587

4,077,792
4,447,200

128,677,809
45,678,452
25,985,311
55,293,380
1,720,666

79,345,654

36,889,199
3,861,266

3,945,753
29,082,175

38,462,148
4,772,929
11,483,273
3,465,393

2,907,204

6,163,726
1,465,082

3,430,901
4,773,640
3,994,307

572,513,249
284,943,337
85,891,126
20,217,434

3,323,691

132,671,035
1,561,773

41,073,710
2,831,043

15,869,557

3,298,104
1,477,996
4,373,470

1,669,157
2,656,386

1,386,311
1,008,133

450,026

68
266

132

1,305

5,241
93

493

308
161
68

561
193

118
U5

590

212

86
370

739
612

3

68

11,384

3,554
468

473

2,613

7,770
352
396

2,453

731

396
1,539

560

8,025
59

942
135

75

6,362
224

370
557
786

401
233

311
490

162,662

205,357

52,292
114,372

38,193

574,554

6,187,289
581,942

1,257,843

199,713

433,634

152,195
108,278
107,379
219,715
128,404
61,578

60,093
93,395
66,263
235,140

683,073

593,545

323,533

451,649
111,672

78,236
189,909

217,972
146,705
29,064
37,159
5,044

8,668,389

4,719,003
1,034,005

257,206
3,427,792

3,712,244
218,399

1,119,297
1,085,749

218,669

369,602
190,641

145,847
364,040
237,142

408,856
9,796
54,191
11,363

22,703

23,140

280,810
6,853

64,220
67,132

126, 167

39, 276
113,916

34,203
35,203

9,899

156,009

199,259

51,666
110,244

37,349

569,619

6,132,723
560,097

1,246,727

481,016

149,462
107,347
106,151
212,834
126,961
61,019

59,981
93,041
65,322

233,335

566,457

321,484

450,477
110,943

77, 577
138,323

211,939
143,377
27,399
36,817
4,346

4,678,165
1,026,834

255,471
3,395,660

3,635,518
217,190

1,106,013
1,054,037

208, 599

363,105
187,945

143,082
355,497
233,364

131,576
1,021

26,789
35

6,511

22,360

74,862

467,482

61,654
66, 576

123,730

36,440
111,712

32,405
34,965

3,4^3

2,483

4,078

1,226
2,230

622

9,226

271,657
33,950
79,203

2,021

290

1,358
416

7,045
12,524
4,884

90

1223

1,034
3,870
19,217

29,133

6,053

23,496
4,676

4,498
6,200

19,425
10,723
2,278
5,537

367

129,975

56,734
7,360

5,939
43,435

69,243
1,316

26,932
20,551

1,300

2,592
5,524

3,311
5,717
3,998

57,059
787

6,873
7,637

2,331

33,917
3,620

2,469
2,163
3,832

1,790
'1,390

'856

2,025

60O

466

68
266

132

1,181

5,162
93

474

306
151
68

561
193
54

116
135

590

212

86
370

690
564
56
3

67

11,459

3,520
468

473
2,579

7,411
352
396

2,319

751

366
1,609

528

7,644
40

685
132

75

6,089
205

370
537
747

382
233

311
471

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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ACTIVE CORPORATION RETURNS
Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,

BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—CONTINUED

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

August 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollarm)

Business
receipts

( Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thotiaai

dollar:

Total assets

Number
of

returns fThousand

dollara)

September 1958

Total
compiled
receipts

f Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns ( Thousand

dollara)

(13) (l-V) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries..

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining..
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic
minerals, and anthracite mining....

Construction

J&inufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries

.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and

supplies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, conaminication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems ....

Water supply and other sanitary services .

.

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
J^parel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other Investment companies— .

Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses,
lodging places

Personal services
Business services

camps, and other

Automobile repair, services, and garages,

and other repair services
Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

34,292 18,189,119 17,638,176 494,859 12,181,433 53,931 23,652,837 27,562,008 1,043,793 52,255 20,969,976

Nature of business not allocable.

354
20

50

1,576

5,109
76
597

3
221

617

209
182
78

582
283
29

150
98

187
97

417

226

101

40

26
398

1,089
898
87
24
80

11,285

4,025
540

285

3,200

6,508
371
281

1,019

912

859
1,031

330
1,705
752

10,062
19

1,445
355

7,490
235

3,830

275

567
1,076

524
435

527
426

368

187,951

272,107
1,675

18,188
239,864

12,380

613,014

7,536,263
804,049

1,813,030
6,930

674,043

342,177

151,325
103,808
218,989
192,905
804,432
165,421

220,259
90,827
163,709
117,371

428,596

169,627

102,414
417,205

18,735
240,022

328,703
182,996
26,826
107,608
11,278

7,682,616

4,949,242
775,808

196,514
3,976,920

2,401,855
545,422
143,968
229, 933

274,240

458,673
161,705

96,015
491,894
331,519

432,068
345

84,461
28,019

11, 861

275,555
1,873

1,123,665

73,990
177, 535

248,989

101,649
357, 517

103,031
65,954

7,727

176,334

264,399
1,597
17,813
232,741

12,248

605,445

7,457,952
801,015

1,805,485
6,720

665,697

340,672

148,295
102,601
215,290
189,889
797,569
161,135

207,905
90,152
159,894
116,768

287,761

420,751

167, 942

101,666
414,249

18,632
237,864

326,151
181,396
26, 299

107,218
11,238

4,918,123
772, 497

194,682
3,950,944

2,363,498
542,085
141,102
226,263

261,128

451,727
160, 432

94,941
485,820
326, 256

116,046
345

35,118
433

1,541

29,555

49,054

1,076,568

66,646
174, 570

244,558

94,084
334, 679

97, 818

64,213

7,354

7,193

16,857
'844

441
'6,352

'102

11,937

245,540
21,114
42,144

301
22,628

6,730

1,032
'556

15,837
9,890
51,880
2,968

1,412
2,818
1,462
3,409

3,711

12,502

5,664

2,452
31,959

1,755
4,428

31,419
6,924
2,503

21,552
435

104,510

67,147
5,638

2,672
58,837

32,228
8,413

3,447
1,447

4,065

1,707
2,433

1,270
9,446
5,135

9,647
13,559

'1,806

38,758
547

39,239

251
12,225
13,999

3,040
5,741

1,336
2,647
'233

296
1

31

1,516

5,018
76

578

3
220

617

209
182
78

543
262
29

150
98

187
97

416

225

101

40

26
389

1,011
820
87
24
80

11,034

3,942
508

234
3,150

6,361
371
271

1,009

912

830
1,011

310
1,647

731

9,539
19

1,405
335

56

7,076
196

3,703

275
529

1,045

505
435

507

407

291

157,381

566,979
4,104

11,787
542,501

8,587

303,344

4,141,786
467,656
638,643
4,247

428,811

103,138

87,354
44,237
200,479
105,061
461,376
95,431

259,083
39,099

109,498
103,349

312,062

80,960

43,627
265,980

11,171
115,102

502,099
104, 299
21,102

370,431
6,267

2,644,734

1,730,526
121,836

64,547
1,544,143

787,137
96,893
41,934

100,363

160,691

116,362
54,967

45,122
170,305
127,071

2,753,692
595

914,302
377,987

6,334

1,398,758
24,985

1,077,232

127,482
75,306

95,734
494,305

119,440
35,810

34,186

434
2

101
272

109

3,234

9,375
237
946
12
526

949

379
200
163
734
554
10

225
115
457
264

960

332

143

116

122
820

1,487
1,084

239
24

140

17,8U
6,421
789

668
4,964

9,349
723
404
852

1,084

1,229
l;959

740
2,858
1,541

14,484
81

2,560
329

171

10,434
243

545

1,048
1,607

946
436

494
701

614

195,095

183,947
1,735

42,962
92,357

46,893

1,538,135

13,928,259
449, 869

2,798,567
9,118

1,422,272

416,720

204,578
203,207
327,727
521,394
544,014
292,525

359,086
141,864
332,416
407,162

748,119

1,210,000

490,047

1,993,740
619,802

88,374
347, 658

530,603
257,988
50,611
204,614
17,390

5,696,243
1,249,362

408,623
4,033,258

3,804,667
725,539
289.276
144,307

233,807

785,503
364,715

274,990
986,530
576,731

1,029,523
18,207

308,062
130, 252

33,965

7,250
54,699

467,392
4,196

126,929
166,520
316,233

128,698
200,035

104,739
123,018

3,412

187,236

175,732
1,721

42,289
85,184

46,538

1,513,743

13,776,513
445,703

2,784,277
8,925

1,406,549

411,808

200,959
199,983
320, 433
491,770
539,204
290,593

355,885
141,082
329,372
401,724

1,195,218

487,365

1,976,674
615,932

83,013
344,336

521,371
253,905
49,974

200, 266
17,226

9,960,444

5,636,891
1,233,158

405,197
3,998,536

3,754,597
720,659
284,644
141,946

226,827

775,492
353,340

270,584
976,105
568,956

313,142
1,285

97,943
6,604

7,217

7,247
54, 179

137,106
1,561

109,344
165,369
305,945

125,055
183,264

100,608
121,070

2,672

5,416

2,516
'33

'274

- 2,672

201

33,395

603,722
15,112
113,068

329
27,602

4,687

2,315
5,748

10,110
18,031
31,533
14,053

16,637
2,072

13,806
19,179

76,549

31,699

130,398
32,844

6,886
10,380

34,790
5,217
712

27,126
1,735

133,897

80,939
11,158

7,603
62,178

44,578
8,415
6,207

757

1,782

'837

3,100

3,200
21,954
8,380

185,722
853

49,970
89,001

'4,413

'132

5,794

44,194
460

3,321
5,276

14,026

2,369
6,593

7,187
5,944
'331

425

2
62

252

109

3,151

9,201
237
944
12
506

910

379
199
167
784
551
10

225
115
427
264

940

332

143
116

84
801

1,468
1,065

239
24

140

17,166

6,283
787

668
4,828

9,448
722

385
795

1,025

1,208
1,852

721
2,740
1,435

14,110
70

2,517
329

171

39
583

10,153
243

5,570

525
1,003
1,607

877
398

494
661

499

144,982

185,227
1,523
16,534
131,006

36,164

659,228

7,774,774
243,324

1,029,516
9,803

1,131,768

147,339

134,930
83,718

217,701
386, 641

381,083
216,060

219,997
53,145
194,683
283,485

900,609

254,984

880,174
305,163

50,817
208,691

628,461
174,883
46,746

389,363
17,469

1,323,151
240,547

148,286
1,434,318

1,2U,508
117,023
75,825
59,222

116,163

211,439
115,518

128,056
390,262
204, 404

7,385,279
360,273

2,295,416
1,647,908

229,888

4,958
71,387

2,742,858
32,591

943,833

206,328
85,900
181,836

101,915
211,389

103,713
52,752

7,129

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Umitations of Data."
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ACTIVE CORPORATION RETURNS
Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,

BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with annual accounting period ended—Continued

October 1958

Major industrial group Number
of

returns

Total
compiled
receipts

( Thousand

dollars)

Business
receipts

( Thousand

dotUrai

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns f Thousand

dollars)

November 1958

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

( Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thousartd

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thousand

dollars)

(25) "T26r TstT IW (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite raining

Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic

minerals, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products

Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made

from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture

Furniture and fixtures

Paper and allied products

Printing, publishing, and allied industries

Chemicals and allied products

Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products

Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-

nance)j except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and
supplies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Coinminication
Electric and gas companies end systems....
Water supply and other sanitary services .

.

Wholesale and retail trade

Wholesale trade '

Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies ....

Other wholesalers

Retail trade

Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies..
Security and commodity brokers, dealers,

exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service—
Real estate, except lessors of real prop-

erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places

Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures ^

Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

Nature of business not allocable

26,525,336 25,498,865 i,Z37 37,066 25,634 17,364,419 16,771,894 733,762 24,914 13,241,299

52

284

106

2,139

6,742
186
554

2

269

775

442

238
155
607
371

18

181
307
230

181

617

241

106

79
410

908
691
146

4,160
435

394
3,331

6,665
532
254
825

347

1,136
1,096

968
1,307

969

11,062
290

1,750
348

55

1

431

7,906
281

4,040

524

779
931

700
446

362
298

216,770

182,308
2,520

36,963
66,494

76,331

1,099,808

16,371,704
128,399

6,099,066
6,707

622,487

676, 470

323,066
133,311
521,539
215,990
397,794
159,693

1,162,304
696,089
265,360
234,135

3,214,597

386,342

242,959
128,074

37,477
246,473

147,171
116,765

8,993
17,918
3,495

3,799,904
664,922

272,716
2,862,266

2,446,668
400,725
85,172
266,248

109,917

700,920
149,459

414, 848
319,379
340,864

976,710
280,592
161,640
124,683

32,397

1,326
32,029

332,986
11,057

936,399

128,353
112,156
262,451

89,937
184,324

94,945
63,733

7,030

209,213

178, U9
2,392

36,504
63,474

75 , 769

1,083,921

16,219,490
126,695

6,085,483
6,686

616,187

672,965

314,962
132,285
514,133
212,426
388,374
158,439

1,133,882
687,563
261,701
232,297

3,173,023

382,927

242,021
126,530

37,093
244,215

143,035
113,639

8,636
17,475
3,285

3,755,258
660,845

270,590
2,823,823

2,409,100
397,082
81,494
264,324

107,537

692,653
146,620

406,697
312,693
333,733

263,897
11,759
34,928
1,954

25,232

677
27,511

111,709
127

896,761

116,489
110,345
253,219

Si-, 297
179,448

90,023
62,940

10,777

'2,121
il64

1,002
'3,551

592

28,183

517,984
5,377

43,995
137

3,655

11,386

3,088
3,416

42,805
8,211

27,780
11,139

90,332
20,826
13,299
1,346

165,709

11,556

12,531
4,792

2,378
9,394

9,956
7,111
'275

2,986
134

126,302

85,462
6,201

5,644
73,617

35,148
5,382
2,859
9,656

842

3,630
1,506

6,735
4,038
5,692

196,554
15,180
29,379

103,141

5,592

U3
2,516

34,383
730

'2,047
3,525
7,722

3,311
'4,099

1,304
1,080

682

52
255

2,049

6,573
186
544

2

269

764

423
237
155
568
371
18

162
306
230
181

598

241

106
63

53
410

869
671
127

2

69

11,490

4,057
434

393

3,230

6,504
522
235

325

537

1,125
1,036

948
1,276

929

10,665
287

1,649
239

55

1

431

7,672
281

435
769
911

681
427

343
279

182,635

165,397
3,013

24, US
87,909

50,337

497,440

8,542,362
84,255

1,106,369
1,123

501,178

251,690

192,038
60,022

436,033
106,971
287,209
107,197

732,445
360,624
201,548
152,923

284, 803

3,001,248

242,952

134,431
73,829

16,219
157,205

215,248
149,773
11,551
50,678
3,241

2,397,869

1,408,921
122,794

97,077
1,189,050

834,920
72,445
30,064
126,727

41,835

165,648
51,602

218,318
128,231
154,028

13,339,020
8,184,264
1,659,315
1,559,825

122,473

1,260
32,292

1,674,202
105,389

189,984
55,411
154,688

79,320
136,033

111,579
32,097

222
21

1,855

4,428
115
403

(^)

236

740

103
257
80

320
335
15

60
117
229
87

410

179

613
517
52
5

39

3,206
302

330
2,574

4,249
257
160
344

244

804
654

1,032
754
866

7,340
27

980
230

146

5,424
201

392
254
637

377
219

233
238

76,040

148,064
6,120
9,137

81,739

51,063

696,170

10,095,496
228,714
732,288
{')

787,232

1,103,014

171,458
483,024
273,235
111,808
931,075
114,933

327,267
653,149
219,000
277, 291

775,881

509,699

1,334,786
56,739

54,566
195,311

123,062
81,669
23,420
12,987
4,986

3,487,277
734,342

257,399
2,445,536

1,403,357
233,414
32, 267
89,782

85,567

273,148
88,739

373, 569
221,371
381,537

518,848
41,110
57,073
31,220

63,990

6,821

262,363
4,500

434,120

80,008
47,094
137,210

26,958
49,037

59,492
34,321

68, 838

133,650
5,896
8,377

74,105

50,272

678,048

9,930,539
227,171
727,944

777,858

1,095,989

166,899
477,420
266,838
111,052
920,068
1U,522

324,840
649,406
216,385
275,775

741,729

506,476

1,329,914
55,634

54,358
192,043

116,550
76,523
23,219
12,812
3,996

5,197,829

3,447,141
776,585

254, 538
2,415,968

1,378,595
230,807
30,486
89,406

80,597

263,591
37,326

371,865
219,517
372,093

172,273
959

26,956
7

30,643

(^)

5,763

103,868
2,551

418,825

74, 867
46,767
133,231

26,869
47,259

56,100
33,732

342

969

2,341
'1,596

131
2,093

1,713

13,451

508,029
18,871
16,243
(^)

32,172

21,074

4,859
23,851
19,054
6,758

72,496
5,490

13,656
31,496
18,476
12, 261

50,119

64,003

30,435

43,117
4,600

6,439
12,290

8,393
1,926
4,151
1,175
1,141

93,041

70,181
12,603

3,373
54,200

19,450
3,034

947
1,293

910

'1,079
310

8,748
5,287
3,410

109,605
3,174
9,829
57,184

4,253

(^)

35,254
584

'1,165

1,346
5,615

847
'2,731

1,479
1,197

'900

202
21
3

101

1,816

4,329
115
369

235

729

103

257
79

320
335
15

60
116
219
87

370

179

575
479
52
5

39

3,185
291

330
2,564

4,190
257
160
344

244

775
625

1,032
753
866

7,005
27

371
180

301

5,269
201

2,252

372
254
616

339
219

214
233

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS,
BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

December 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thousand

dot lars)

January 1959

Total
compiled
receipts
( Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thous.

dolt a,

(37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries..

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining .

.

Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic
minerals, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures

Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries

.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-

nance), except machinery and transporta-

tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and
supplies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods ; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise,
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service

stations
Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment

Other retail stores
Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, cajnps, and other
lodging places

Pef'sonal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,

and other repair services
Motion pictures
Amusement and recreation services, except

motion pictures
Other services

461,047,625 431,354,251 29,259,853 431,995 875,022,324 1,098,887

Nature of business not allocable

.

5,556

5,801
720
882

2,694

1,505

25,411

67,542
1,877
5,857

100
2,481

5,121

3,238
2,173
1,775
9,373
4,051
362

1,151
1,204
3,146
2,078

7,001

2,356

812
705

1,419
4,537

23,993
16,788
4,292

858
2,055

135,229

42,003
5,288

4,583
32,132

83,855
4,858
4,812
6,883

7,331

19,895
12,455

11,290
16,331
9,371

151,245
13,719
20,765
5,442

1,184

3,383
8,348

93,987
4,417

43,378

5,099
8,272

10, 474

6,957
2,657

4,585
5,334

5,934

1,397,055

7,442,586
1,541,091
1,589,143
3,009,820

1,302,532

14,356,434

220,575,901
4,597,123

22,237,824
4,428,741
5,617,978

4,094,258

3,395,306
1,839,211
7,452,039
8,144,729
16,348,618
34,716,667

3,838,357
1,041,425
6,863,803

20,975,160

11,281,396

12,931,169

15,245,226

10,017,068
17,977,874

3,743,225
3,788,704

52,416,290
24,302,948
12,156,226
15,646,532

310,584

103,508,559

53,049,432
8,776,897

5,907,756
38,364,779

45,904,020
10,331,638
5,286,044
1,584,350

1,713,215

17,277,707
1,918,435

3,605,286
4,187,345
4,555,107

52,028,083
10,389,454
4,761,622
1,196,398

345,548

30,543,235
810,617

3,745,984
235,225

9,225,128

1,171,695
1,374,420
3,283,270

941,951
891,061

492,082
1,070,649

97,589

1,313,155

7,063,412
1,457,705
1,541,621
2,897,729

1,166,357

14,139,691

216,409,666
4,533,180
22,090,619
4,421,468
5,535,440

4,062,547

3,215,706
1,823,790
7,311,730
7,980,548
15,894,081
33,253,037

3,801,052
1,031,821
6,725,483
20,727,403

11,142,617

12,713,993

15,077,839

9,963,451
17,679,705

3,690,687
3,736,469

51,051,308
23,332,736
11,959,052
15,465,289

294,231

102,161,241

52,404,920
8,712,279

5,842,991
37,849,650

45,284,745
10,279,793
5,213,728
1,545,315

1,642,011

17,060,781
1,892,994

3,536,180
4,1U,943
4,471,576

30,348,152
1,373,339
1,571,420

48,586

181,153

25,229,303
712,392

1,193,520
38,439

8,770,428

1,018,835
1,353,798
3,168,728

888,349
828,345

466, 861

1,045,512

92,198

87,160

848,191
183,572
35,258
463,122

166,239

371,784

13,837,534
288,767
743, :«
512,725
2<,9, 932

77,536

194,416
67,015

671,668
554,388

2,003,987
1,310,246

247,593
30,106

703,742
1,478,191

664, 688

1,017,725

1,021,832

448,259
975,443

412,030
163,972

5,530,007
870,701

2,250,989
2,361,641

46,676

1,861,485

1,027,777
79,289

116,099
832,389

723,646
216,184
253,678
30,863

13,409

23,629
28,585

65,086
92,212
110,062

6,285,936
2,795,542

566, 441
917,765

53,765

1,340,470
77,679

464, 867
69,407

34,820
53,471

219,603

22,579
32,961

26,778
48, 842

11,293

4,802

5,220
546
737

2,587

1,350

23,495

55,648
1,364
5,542

99
2,460

4,961

3,155
2,143
1,733
9,087
3,814

362

1,130
1,190
3,032
2,072

6,785

2,313

312
685

1,399
4,369

22,156
15,796
3,802

40,653
5,046

4,438
31,169

77,865
4,289
4,529
6,477

6,838

19, 137
10,324

10,984
15,287
8,658

139,644
13,540
19,614
4,331

1,163

2,693
7,706

86,071
4,026

39,059

4,497
7,315
9,720

6,319
2,491

3,615
4,602

1,641,770

11,602,450
3,515,244
1,885,919
4,587,252

1,614,035

6,649,553

176,555,013
2,954,455
7,766,315
3,074,144
4,245,046

1,626,654

3,222,776
1,026,330
7,025,894
5,441,334
15,993,732
37,028,912

2,618,080
471,632

6,509,174
23,064,230

7,629,401

11,148,162

10,294,735

6,047,060
13,970,782

2,830,323
2,565,792

124,873,647
43,520,273
25,492,369
54,204,025
1,661,980

36,004,596

18,661,121
1,639,652

2,328,239
14,693,180

15,357,434
2,044,434
2,637,025
777,999

1,034,941

4,368,888
665,914

1,983,775
1,844,458
1,986,041

509,959,655
269,624,360
70,965,144
13,142,001

1,568,810

132,591,023
1,091,811

18,567,285
2,409,221

1,543,053
797, 672

2,337,699

852,359
1,025,982

435,881
576,145

161,849

386

267

{') '

173

82

1,530

4,229
64

226
(')

133

166
170
93

502
133
16

123

92

139
21

403

340

153

42
361

360
357

2

1

15,684

3,414
365

352
2,697

11,388
403

2,242
4,560

974

-477

611

776
1,345

882

6,923
(^)

942
167

5,237
157

215
276
749

454
182

144
191

72,217

62,768

36,188

20,526

716,546

3,212,993
22,509
405,010

193,065

637,621

103, 156
95,409
50,960

337,854
85,388
53,821

66,099
73,955
94, 379

34, 153

219,662

192,551

146,281

22,179
26,727

110,318
239,073

92,419
85,471
5,344

1,104

22,332,291

3,389,608
541,307

420, 487

2,427,814

19,068,739
515,682

13,907,864
2,919,751

520,593

285,438
112,948

247,140
559,323
373,944

428,232
(^)

47,001
21,290

18,187

316,212
1,842

312,821

28,014
39,248
119,819

44,520
24,961

14,492
41,767

9,177

70,537

60,065

33,569

20,504

706, 688

3,134,714
22,143

402,195
(^)

191,093

635,018

101,266
94,378
50,666

332,431
84,550
53,151

65,908
73,581
94,376
33,937

217,500

191,049

144,978

21,790
26,364

108,674
236,869

87,161
82,611
3,446

1,104

22,364,014

3,353,043
536,999

412,878
2,403,171

18,643,430
512,839

13,629,755
2,831,124

489, 703

230,249
111,321

240,928
547,511
367,536

179,658
(^)

29,399
28

15,527

22,476

111,950

18,781
38,395
102,366

43,752
24,102

13,955
41,312

168

'2,642

(^)

14,334

1,623

15,577

111,396
1,016
8,131

(^)

3,236

10,650

2,310
2,705
2,299

17,279
3,814
1,166

3,033
1,660
3,526

185

11,837

4,264

904
2,938

3,021
12,562

4,451
1,431
2,870

150

889,502

49,610
2,233

6,032
41,345

333,541
7,342

743,196
54,843

10,349

1,394
2,152

2,935
11,330
6,351

65,013

12,972
17,906

28,86'

336

'699

3,414
7,111

1,894
1463

1,666
1,200

338

247

153

82

1,490

4,137
64
224

(')

133

952

166
170
93

500
133
16

123

92
139
21

300

153

42
332

360
357

2

1

15,324

3,334
365

333
2,636

11,138
369

2,162
4,483

974

477
592

776
1,30c

352

6,740

(
=

)

941
165

30

5,090
157

196
276
729

435

182

113
172

3,597

79,261

79,648

(^)

57,782

13,668

345,171

1,466,686
13,124
121,573
(')

83,714

217,377

49,935
41,477
26,318

195,339
40,080
21,249

27,003
24,124
54,872
14,653

119,639

75,437

15,296
11,552

65,037
134,485

56,202
53,757
1,777

1,020,283
75,130

157,003
788,100

10,172,618
95,416

7,791,163
1,355,493

385,277

36,333
35,419

131,051
291,961
163,179

2,737,362
(^)

754,389
228, 960

65,095

44,256

1,622,256
22,033

313,653

46,516
20,397

171,480

31,884
26,350

3,223
13,693

2C,179

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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ACTIVE CORPORATION RETLRNS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table 12. -TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,
BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

February 1959

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Tboasan'i

dollars)

Business
receipts

f Thousand

do Stars)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns

Amount

( Thousand

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

do! lara)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net inccme
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thousand

do! lara)

(49) (50) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries..

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining..
Crude petroleujL and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic
minerals, and anthracite mining....

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and

supplies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sanitary services
Transportat ion

Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and conmodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, cajrips, and other
lodging places
Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

31,365 17,672,971 525,146 8,652,855 57,478 28,709,287 27,844,381

378

412

30
227

155

2,792

4,652
57

446

263
183

102
494
226

5

253

90

463

283

3i
376

841
669
151

21

10,721

3,616
439

496
2,681

6,346
431

431
989

681
916

531
1,355
759

1,076
149

6,4''5

62

229
6fi2

703

474
333

Nature of business not allocable.

198
391

385

104,788

84, 523

4,796
55,400

24,327

1,278,321

4,939,895
24, 412

1,855,350

255,163

172,784
95,096
120,763
263,385
178,237
12,740

239,126
73,071
171,338
118,355

315,139

26-, 772

277,589

42,010
45,069

36,571
222,117

154,356
145,004

8,535

817

10,690,150

2,804,787
625,426

350,883
1,328,473

7,595,649
5,370,906

163,953
232,772

259,202

329,247
169,109

205,059
360,401
289,714

408,145

61,372
27,594

5,147

(^)

23,653

288,770
397

26,276
78,610
122,174

51,282
43,213

75,429
56,774

4,337

99,613

82, 735

4,795
54,306

23,634

1,261,914

4,884,133
23,757

1,842,021

253,810

169,096
94,321
119,595
258,513
175,541
12,650

237,571
72, 638
169,193
117,730

252,488

275,247

41,591
44,868

36,243
219,484

151,066
142,317

8,489

260

10,606,516

2,775,546
619,932

347,153
1,808,461

7,547,052
5,862,934

163,446
228,255

246,566

324,166
167, 167

202,631
351,837
283,918

155,249

24,348
1,786

(')

20,558

105,965
9

21,687
77,907
116,950

42,957
40,063

72,-'95

55,993

3,383

991

'368

'433
'864

929

22,650

229,697
10

93,495

1,246

2,837

4,618
7,987
7,808
24,114
13,774

366

19,745
2,568
2,791
3,586

10,565

17,563

13,795

1,285
1,435

'2,317
2,926

7,696
7,637

615

'556

193,252

40,025
3,933

5,140
30,952

146,441
122, 56C

3,537
1,791

5,326

1,529
2,170

3,602
5,376
6,786

4,974
24,099

(')

1,236

24,090
284

'9

1,066
4,978

579
'630

8,260
1,834

'135

357

412

30
227

155

2,743

4,440
57

443

230
163

102
475
207

251
90

32
357

821
669
131

21

10,245

3,548
421

496
2,631

6,005
431
431

950

920

633
763

581

1,296
692

7,908

1,056
130

;')

411

6,213
42

210
601
634

474
319

198
372

347

94,121

133,032

3,238
104,134

25,710

492,979

2,515,418
17,348
369,212

32,355

76,985
49,080
67,594
171,471
78,298
3,085

143,430
25,080
31,603
42,714

157,705

242,805

137,733

18,741
24,208

33,461
119,433

137,249
119,481
14,702

3,066

2,490,183

843, 199
112,373

116,733
614,093

1,533,895
800,825
62,532

lf*J,^29

174,44"

95,653
47,668

82,757
169,233
1U,089

2,310,153

696,151
92,177

12,185

26,786

1,480,726
1,730

471,749

47,375
31,545
95,335

46,UO
108,993

109,178
33,193

7,921

872

997
13

132
489

9,29".

177
1,184

495
324
127
891
369
58

247
101

641
154

920

524

146

107
597

1,378
1,246

38
24

70

18, 478

6,929
784

754
5,391

9,971
903
398
946

1,256

1,252
1,484

852
2,880
1,578

14,455
40

1,867
473

40

1

557

11,227
250

535
944

1,470

911
529

660
492

576

272,626

520,945
11,240
117,964
176,907

214,334

2,950,986

10,273,730
194, 884

3,166,100
1,183

561,919

522,837

464,327
218,937
406,325
421,103
181,586
319,807

113,853
109,184
410,692
200,345

553,159

507,301

551,046

129,719
61,058

917,294
260,971

264,956
220,615
31,141
10, 135
3,015

6,841,584
1,317,383

597,086
4,927,110

5,279,194
2,504,369

139,967
214,119

342,642

700,254
244,659

330,886
801,798
554,395

724,711
29,729

105,630
39,236

10,020

440
23,060

5U,390
2,206

78,123
142,134
350,722

U5,426
107,896

111,393
90,523

9,933

264,364

507,133
9,515

114,264
171,509

211,845

2,908,798

10,150,949
192,423

3,144,891
1,183

555,262

520,631

444,408
216,747
396,596
415 , 168
180,043
318,057

112,864
108,576
403,956
199,275

546,721

503,271

545,938

128,380
60,641

397,499
258,369

252,503
211,721
27,629
10,146
3,007

6,780,950
1,308,871

591,165
4,380,914

5,210,128
2,438,910

137, 839
209,234

327,760

688,706
241,622

325,773
790,229
545,603

246,976
3,067

26,583
4,435

5,124

396
22,467

183,803
1,096

66,946
140,766
327,053

132,013
103,474

107,354
89,987

9,384

'3,310

'8,490
990

3,837
'11,515

'1,302

57,755

437,999
5,039

175,101
'3

14,510

10,058

24,720
3,206

30,833
17,424
10,160
4,217

6,151
4,303
9,224
4,813

16,446

22,938

36,475

4,413
1,283

21, 6U
15,070

14,241
8,145
5,069

984
43

222,789

116,567
10,095

12,127
94,345

97,568
56,041
4,784
5,501

'1,072

6,671
2,873

5,037
17,733
8,654

93,850
334

7,643
20,763

'1,146

79
584

65,300
243

63,262

2,399
3,829
27,061

4,472
7,475

9,720
7,806

1,366

967
13

131
470

353

5,706

9,168
177

1,170
I

316

495
324
127
870
368
58

246
101
641
154

869

505

146
71

107
597

1,251
1,119

38
24
70

17,837

6,797
764

754
5,279

9,512
855
360
936

1,227

1,202
1,318

313

2,801
1,528

13,877
39

1,681
471

39

1

499

10, 897
250

5,280

526
904

1,451

873
490

583
453

537

206,510

627,871
14, 574

115,994
216,307

280,996

1,603,977

5,398,240
89,186

1,229,068
591

337,985

106,317

267,572
101,747
340,988
241,711
99,988
164,421

52,996
42,209

237,983
119,458

290,020

319,090

301,182

53,308
33,035

762,139
147,246

220,431
143,298
51,659
21,988
3,486

2,026,150
215,091

203,110
1,607,949

1,591,371
454,707
52,206

107,973

183,752

222,162
87,531

U7,362
345,678
211,462

5,166,645
612,270

1,541,282
601,064

21,708

159
27,125

2,350,551
12,486

107,067
69,201

331,684

75,244
87,754

96,201
41,136

28, 877

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sajnple and Limitations of Data.
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Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,
BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with annual accounting period ended—Continued

April 1959

Major industrial group Number
of

returns

Total

compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thoosond

doUats)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thnusand

dollars)

May 1959

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net income
or deficit

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns ( Thousand

dollars)

(61) (62) (63) (6i) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries .

.

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining..
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic
minerals, and anthracite mining....

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
F\imiture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and
supplies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Mator vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services .

.

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment

Other retail stores
Wholesale and retail trade not allocable .

.

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies .

.

Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses,
lodging places
Personal services
Business services

camps, and other

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Mstion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

39,084

Nature of business not allocable.

475
5?

5,396
104
763

408

244
99

504
312
27

196
125
254
136

357

258

77
360

,174
915

190

1

68

4,537
573

<.24

3,590

6,010
548
274
409

622

975

857

380
1,945

652

12,408
31

1,538
387

83

(^)

459

9,643

625

570

1,153

573
303

370
439

662

16,691,928 37,838 13,058,987 36, 190 16,835,923

141, 694

214,538
8,962

55,677
81,059

68,890

1,290,821

6,071,225
138,774

1,343,747
1,589

322,391

412,980

502,243
197,393
528,401
353,090
97,464
95,785

1U,032
81, 833

215,724
112,272

302,446

241,266

321,812
67,032

75,766
152,041

225,381
195,007
21,991
6,136
2,247

7,950,526

4,068,653
333,030

371,932
2,363,696

3,442,406
1,726,922

124, 216
57,303

175,127

472,597
169, 423

150, 933

565,885
439,462

633,166
3,313

126,513
48,200

26,820

(=)

40,073

433,036
2,421

843,822

252,434
113,744
207,540

74,388
51,662

57,634
81,370

6,626

137,117

206, 203

8,541
55,164
76, 173

66,325

1,276,357

5,991,161
187,407

1,336,216
1,574

319,754

411,596

479,718
195,353
524,415
336,691
96,390
95,329

111,853
81,419
212,468
110,900

298,188

239,391

319,329
66,356

74,814
149,321

221,374
192,093
21,439
6,103
2,239

4,024,831
824,781

368,980
2,331,070

3,38<.,631

1,701,921
122,540
56,078

167, 805

466,093
165,717

143,525
556,002
433,975

251,964
1,741

37,304
1,117

9,724

I')

38,767

159,100
1,422

756,893

195,977
117,454
189,472

67,067
49,992

56,521
80, 410

3,120

8,420
601

1,944
731

5,144

26,081

258,815
10 . 937
29,940

56
9,220

6,356

36,080
5,269

39,123
26,143
3,200
5,782

1,730
1,875

15,732
2,519

16,100

14,306

3,916
1,617

6,053
7,478

10,193
9,716
l26<3

1,224
'487

120,810

60,712
5,144

8,380
47,133

48,997
25,671
2,332

533

1,642

3,334
771

3,288
11,376
11,101

111,027
163

11,072
41,238

6,102

!')

1,636

50,176
647

5,409
3,662
7,123

4,507
2,059

4,541
1,615

472

407

142

2,^8

5,805
85

743

408
225
99

503
312
27

196
125
254
136

347

248

1,133
375

139
1

63

10,901

4,506

424
3,509

5,754
507
264
390

603

956
778

360
1,396

641

12,158
31

1,498
386

88

9,465
231

606
522

1,113

554
303

370
420

86,460

210, 675

10,488
49,045
93,794

57,348

654,014

3,225,467
136,131
422,168

1,963
176,621

120,780

335,569
84, 380

329,286
218,396
55,182
73,345

50,437
27,864

189,083
60,579

205,357

136,701

246,719
40,141

51,710
75,352

232,641
193,971
24,720
11,574
2,376

2,234,523

1,192,328
151,461

131,235
909,582

931,370
232,357
40,601
27,009

91,355

128,135
59,603

66,910
234,900
160,825

5,493,568
59,716

1,822,936
576,237

849,547

35,609

2,129,039
25,240

421,071
66,554

175,613

75,268
43,542

36,995
31,199

401
60
33

168

140

2,035

5,865
68

538
6

189

897

293
170
138
655

228
15

162
169
257
105

593

224

63
118

82
463

I')

30

10,766

4,251
416

421

3,414

5,589
321
286
423

619

.790

1,005

362
1,783

926

11,215
79

1,415
309

106

422

3,796

438
629
835

592
251

462
468

197,440

144,884
2,194

12,094
102,730

27,366

767,023

6,725,544
34,254

2,654,727
22,352

206, 881

473,633

167,025
149,934
180,940
184,436
338,819
51,767

107, 544
186,206
157,613
123,466

279,034

296,501

33,751
63,043

24,403
161,341

294,372
281,720
10,969

1,949

7,533,254

4,368,352
763,392

327,914
3, '76,546

2,280,790
632,536
71,319
71,995

491,190
172,541

135,937
i70,225
334,112

634,974
16,164
48,015
25,218

56,534

443,795
12,583

112,046
83,055

135,833

59,302
43,994

71,670
65,261

6,771

136,

1

757

6,662
33

2,637
22

205

471

164.

148

178
131
875
50

106
134
155

126

277;

29/.

4,825
758

323
3,743

2,240
629
69

69,

216

486
170.

133
464
3-3,

246
?

20

32

140

86
130

576,235

2,003

^360

'366

490
'1,843

1,359

12,801

331,439
1,732

107,542
323

3,249

4,417

5,393
4,535

12,477
8,792

110,239
1,872

3, '63

3,177
10,314
5,224

3,341

17,973

1,434
4,080

1,307
2,437

9,048
6,820

2,109

i^)
140

132,934

93,718
6,329

7,222
30,167

34,559
9,338
1,827

904

1,342

6,097
3,007

1,701
9,343
4,707

73,133
672

6,103

3,215

2,222

52,543
900

14,356

760
3,441
2,356

3,035
715

1,739
2,310

401

60

33
163

2,008

5,755
68

533

292
170

138
636
228
15

143

163
257

105

376

593

82
448

30

10,333

4,167
396

^21

3,350

5,334
310
236
356

6r3

779
946

362
1,686

387

10,356
79

1,3^3
290

8,619
86

3,532

438
581
346

525
251

462
429

10,278,716

155,104

216,047
5,629
9,344

185,707

15,367

288,787

3,569,506
16, 142

1,054,324
6,039

92,769

145,225

63,633
71,801
129,324
94,977
994,934
31,066

52,061
74,445
94,888
43,370

166,400

149,523

14,C91
30,750

17,117
73,856

223,057
211,535

9,317

2,149

2,295,836

1,379,821
146,409

124,320
1,109,W2

767,981
116,4.86

29,613
31,4,2

158,861

114,361
60,364

75,613
180,736
138, '34

3,023,9-3
354, 363

521,730
112,743

90', 239

1,379,495
29,314

476,034

137,137
55,268
91,977

45,014
58,227

55,358
33,053

40,322

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 12.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME OR DEFICIT, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING PERIOD ENDED,

BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

Nujnber

of
returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollarsi

Business
peeeipts

dot tarsi

Net ijicome

or deficit

( Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns (Thousand

dot tars)

Part year returns

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

doltara)

Business
receipts

(Thousand

dotlars)

Net income
or deficit

(Thousand

dot tars)

Total assets

Number
of

returns
(Thousand

dotlars)

TW (7i) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries..

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining..
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic
minerals, and anthracite mining....

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made

from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture

Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and trans-
portation equipment
Electrical machinery, equipment, and
supplies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other iranufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems—

.

Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places

Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

Nature of business not allocable.

81,207

1,545

907
110

242

4,739

14,254
212

1,307
27

627

1,673

731
586
239

1,428
668
72

223
265

530

414

1,502

1,563

575

202
92

226

1,047

2,652
2,131

320
100
101

27,600

10,089
1,338

1,02'

7,724

15,400
1,12.

727
1,964

1,964

1,538
1,901

1,230
4,953
2,111

20,284
25'

3.3f''3

31
1,063

14,429
381

756
1,35

1,060
554

366
9'?3

45,675,670 4A,361,876 78,686 28,567,142 12,087,145 11,547,758 11,300,496

505,861

459,633
93,843
62,443

205,385

97,962

2,029,936

18,791,352
500,786

3,332,982
32,201

1,191,178

1,283,944

478,654
618,148
493,803
637,806

2,399,100
381,388

216,233
321,861
438,008
740,329

1,412,030

1,190,395

1,073,370

874,419
163,484

133,015
818,243

970,552
853,392
92,181
17,365
6,614

20,153,419

12,039,547
3,176,551

858,251
8,004,745

7,064,550
2,492,429
303,361
481,253

636,557

910,329
342,348

420,347
1,477,926
1,049,322

1,143,435
102,981
250,464
47,530

15,513

4,816
66,143

649,486
6,502

1,595,216

137,420
207,489
461,758

165,175
254,491

195,192
173,691

26,236

490,421

440,334
92,773
59,899

191, 790

95,867

2,001,225

18,620,021
496, 893

3,305,817
31,738

1,173,994

1,283,318

470,592
613,703
488,733
630,456

2,375,449
378,106

215,205
318,949
433,794
736,459

1,176,992

1,064,619

872,046
162,404

135,893
808,292

945,563
334,214
88,523
16,484
6,337

19,904,343

11,929,407
3,146,089

849,770
7,933,548

6,940,983
2,468,142

297,657
471,629

602,990

900,373
336,565

413,629
1,449,993
1,034,453

403,579
24,260
81,343
13,595

11,493

4,617
63,583

204,507
176

126,191
205,667
445,814

150,703
247,331

188,953
167,563

23, D6S

26,075

4,345
126

3,529
'6,360

7,050

41,705

934,253
23,605

105,446
324

44,342

24,137

19,038
24,650
23,081
31,626
208,990

1561

12,044
11,445
26,909
59,828

66,597

72,416

68,222

44,226
9,336

11,126
47,426

36,715
25,340
11,153

11
211

342,440

185,603
29,311

18,223
138,069

U4,823
49,358
9,316
12,066

10,186

10,903
7,479

7,999
27,511
22,014

156,689
15,438
28,070
18,828

618

299
5,645

86,153
1,638

62,486

2,691
6,021
23,545

8,401
'2,999

15,597
9,230

213

1,466

868
110
51

484

223

4,507

14,036
200

1,299
27

598

1,662

693
584
238

1,409
665
72

226
285

530
414

1,541

556

202
91

226
1,036

2,623
2,102
320
100
101

26,907

9,948
1,326

1,006
7,616

14,889
1,078

688
1,964

1,906

1,499
1,812

1,173
4,769
2,070

19,405
259

3,242
55

162

31

1,006

13,82.

324

736
1,352

2,541

1,020
55.

954

940

441,066

549,451
110,463
64,973

288,187

85,828

807, 611

9,997,283
260,797

1,220,404
18,727

768,742

466,325

244,640
268,404
348,784
345,694

1,620,153
253,296

90,899
117,826
224,231
465,191

877,743

558,805

379,722
67,650

120,126
443,681

903,589
712,730
127,205
58,969
4,685

5,815,142

3,208,795
642,976

307,899
2,257,920

2,258,357
481,060
104,986
192,204

347,332

229,406
128,472

196,359
578, 538
347,990

8,777,308
2,330,754
2,803,836
316,762

36,150

7,768
80,874

3,095,111
56,053

1,214,464

180,803
110,239
349, '328

133,724
198,652

155,071
85,997

61,228

868
54
34

559

221

4,619

8,069
128

840
12

137

1,046

453
391
178

705
352
66

233
118
415
162

653

385

239
123

186
673

1,909
1,325
376
U

195

20,655

6,087
598

749
4,740

12,805
1,199

785
1,608

1,085

2,283
2,249

1,005
2,591
1,763

18, 171

238
3,430

462

256

169
831

12,387
398

712
1,304
2,314

1,244
410

936
1,132

1,668

83,467

183,923
40,668
33,269
72,183

37,803

649,507

4,722,890
54,611

1,107,612
4,458

149,261

308,948

120,135
94,958
239,588
129,733
302,646
137,233

157,423
35,856
160,309
450,192

187,370

446,955

262,668

58,620
130,497

66,522
117,295

198,662
133,580
26,236
36,106
2,740

5,127,475

2,325,876
412,441

278,685
1,634,750

2,490,917
624,166
265,923
166,155

120,081

715,545
132,213

149,288
317,541
310,682

597,042
104,209
62,160
24,819

11,945

50,038
27,460

308,524
7,887

45,583
64,473
185,759

47,419
33,535

48,080
79,558

19,767

31,197

177,106
39,952
32,651
66,993

37,505

644,232

4,664,584
54,336

1,086,780
4,403

147,088

307,710

117,744
94,341

237,176
127,630
296,274
136,184

156,335
35,568
158,345
447,737

185,778

441,039

261,641

53,284
129,167

66,076
114, 84S

186,661
130,423
25,930
27, 849
2,459

2,299,626
409,285

272,746
1,617,595

2,457,482
620,972
258,126
163,851

118,089

708,062
130,217

146,706
311,459
306,445

225,725
27,664
23,611
1,315

7,558

40,669
26,056

98,098
754

486, 109

42,057
63,366

173,443

45,328
32,736

46,220
77,909

'867
'428

'16,415

413

14,349

211,929
1,267

62,645
145

'1,746

3,376

557
2,774
'1,147

2,561
46,696
'2,487

6,109
'566

7,661
29,679

5,858

20,220

14,346

373
10,139

5,987
'1,306

804
10,708
'4,219

73,991

53,603
3,632

20,781
29,190

18,626
8,987
4,961
1,114

'778

398
'5,599

3,106
6,437
1,762

35,337
17,986
'35,203
12,048

121

4,621
262

32,461
3,041

11,307

'2,080

1,735
1,279

1,115
2,538

626
14
22

408

182

4,031

6,259
63

638
12

60

338
347
134
551
300
50

210
116
336
122

529

275

177
101

161
468<

1,427
1,099

210
1

117

16,461

4,902
484

568
3,850

10,136
916
624

1,415

921

1,934
1,486

818
2,022
1,423

12,654
152

1,970
278

237

99
670

9,002
246

6,369

499

1,111
1,802

1.041
354

742
820

1,003

'Deficit.
Sampling variability of this estimate is too large to warrant showing separately. However, the data are included in totals.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 117

(> l> lO OTO O oi^r^_^r^^tO CT^^ ijv^ ^-^^. "^^''I'^'^'^^H,
"^ n (^ IT. Nj- to sr CO rH OD O W VA r« O fv U". O s5 m -J- O O C- r^ [> O O \0 in vD O rH Nl vD C- rvj \D o o w o ex M

-J- O >f \D f
3 eo -^ vj

H en -5 r

CDn^iP.iAtn<M-J-CN^

Otnt^Jf^Jl-lc^^A-J>-^0 lA -iiA-j-iriu-iaj40o>ryir> in o\-Jc^oi'OC*-NfCMrHri

^ S 2 ;S S ;i^ )S^m rR ^ ^ in !^ 9 'O ;£ '^ E; :^ ^ <^ f^ in c^ ry rn u^ OS in O O r<j m r- ^h ctv fNJ so oj o\ oi m vo o on to -^ a-

^ ^X^"^^^..^^^^^ ^ [>tnrv^£ll>c6^0'toov O \0C0rtci\innjnjoO-.t ^ nr-xDOC-ffl3vOrH(ii to Sryf\it==!
injrvjnjvOtOvDr

'Hnjco>jco\D t-- iHOi-injoooco:^-.!^vDxDtOrof^ iH c^TOtMniOOt^mt--
f^nJO^C^tn to vDf~li-(.-(r-l'-''-H-^CO
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ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 15 . —NET INCOME OR DEFICIT FOR 1958-59 AND 1957-58 AS SHOWN ON THE 1958-59 RETURN, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

127

All active corporation returns, 1958-59

Major industrial group

Number of
returns

(Thauaand

dollars)

(Thousand

dollars)

Net income
less

deficit

(Thousand

dollars)

Returns with net income or
deficit reported for the
prior accounting period

Number of

returns

Net income less deficit

(Thousand

dollars)

(Thousand

dollars)

(1) (2) (3) C^) C5) (6) (7)

All industrial groups.

Agriculture, forestry, and fisheries.

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetaUlic minerals, and anthracite mining.

Construction.

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries.
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ordnance) , except machinery and transportation
equipment.

Machinery, except electrical and transportation equipment

Electrical machinery, equipment, and supplies
Transportation equipment, except motor vehicles
Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controliing instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks.

Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas, and sanitary services.
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems
Water supply and other sanitary services

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing and heating equipment and supplies.
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equipment

Automotive dealers and gasoline service stations.
Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm equipment.
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable

Finance, insurance, and real estate
Banking .'

Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies
Security and conmodity brokers, dealers, exchanges, and services..

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service
Real estate, except lessors of real property other than buildings.
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other lodging places
Personal services
Business services
Automobile repair, services, and garages, and other repair services.

Motion pictures
Amusement and recreation services, except motion pictures.

Other services

'4,966,904 '38,522,369 39,657,470

Nature of business not allocable.

13,945

12,117
1,073
1,481
6,219
3,344

59,847

150,696
3,394

14,204
186

5,750
15,627

7,508
5,279
3,300

17,406
8,075

747

3,262
2,859
6,856
3,924

14,620

14,884

5,948
2,161
1,560
2,531

10,615

37,920
27,952
5,966
1,065
2,937

311,477

102,342
12,335
10,956
79,051

186,405
12,021
11,450
23,275
18,381

32, 727
27,163
19,942
41,446
22,730

'293,928
14,853
42,069
9,367
2,434

'3,667
14,562

199,797
7,179

97,200
10,715
17,154
25,384
15,213

6,993
10,148
11,593

13,251

230,662

1,189,790
295,331
72,584

589,289
232,586

937,558

20,291,170
453,875

1,714,859
516,300
512,024
268,128

360,938
196,678
938,117
828,700

2,647,534
1,450,156

458,549
139,173
887,797

1,780,720
1,082,856

1,762,417

1,387,062
781,867

1,243,907
507,864

371,649

6,110,291
1,259,430
2,310,997
2,434,815

55,049

5,432,866

2,367,151
233,481
273,012

1,860,658

2,802,230
554,542

1,111,937
205,123
112,156

233,319
108,605
165,645
305,903
263,485

'8,191,529
2,864,629

815,534
1,356,682

90,653

'1,472,332
U7,249

1,377,535
96,915

1,083,063
105,673
127,106
405,770
89,792

117,410
120,459
116,843

22,844

87,101

358,029
114,462
25,792
169,675
43,100

273,664

1,790,676
27,058
94,633
1,519

99,907
34,594

60,654
45,610
57,119
90,954
58,101
95,815

36,567
26,359
56,935

141,283
144,939

227,381

U0,437
64,501

158,563
32,699

74,998

387,970
299,045
28,274
51,892
3,759

1,007,838

379,073
50,550
53,777
274,746

563,332
32,001
45,864
63,804
62,353

173,296
54,294
49,627
77,143
65,433

'704,260
14,442
107,759
21,040
19,441

'126,613
14,915
386,072
13,973

330,317
66,761
23,560
61,186
31,233

73,454
40,593
23,530

21,999

143,561

831,761
180,869
46,792

419,614
184,436

658,394

18,500,494
426,817

1,620,226
514,781
412,117
183,534

300,284
151,068
880,998
737,746

2,589,433
1,354,341

421,932
112,814
330,812

1,639,437
937,917

1,535,036

1,276,625
717,366

1,085,344
475,165

296,651

5,722,321
960,335

2,282,723
2,432,923

46,290

4,424,978

1,938,078
182,931
219,235

1,585,912

2,233,843
522,541

1,066,073
141,319
49,803

60,023
54,311

116,013
228,760
198,052

'7,437,269
2,850,187

707,775
1,335,642

71,212

'1,345,719
102,334
991,463
82,937

752,746
38,917
93,546

344,534
58,559

43,956
79,866
88,318

845

10,742

9,213
741

1,059
4,735
2,678

46,361

128,410
3,060
11,957

145
5,157

13,014

6,425
4,525
2,983

14,907
6,785

638

2,336
2,470
5,399
3,553
12,478

13,003

4,986
1,579
1,233
2,127

8,599

30,656
22,951
4,627

905
2,173

251,133

85,217
10,183
9,233
65,796

143,877
8,997
9,061
19,242
14,760

26,390
20,265
16,612
33,550
17,039

231,046
13,363
29,723
7,528
1,806

1,167
11,464
160,546

5,444

72,783
8,137

13,473
13,920
11,635

5,903
6,700
8,010

8,233

145,509

895,040
244,175
49,183

432,823
168,859

631,312

17,580,960
421,921

1,511,633
5U,640
402,305
177, 572

296,779
144,396
874,256
735,441

2,503,876
772,295

412,590
112,629
819,560

1,603,615
922,405

1,508,851

1,257,695
714,737

1,108,952
471,826

292,481

5,667,966
965,001

2,230,322
2,376,250

46,393

4,205,326

1,863,180
171,334
193,592

1,497,704

2,149,756
476,327

1,045,433
134,756
47,959

64,555
61,030

107,624
211,572
192,390

6,174,970
2,752,645

723,977
1,251,660

68,484

280,486
97,236
924,131
76,351

723,322
52,635
92,114
326,098
55,102

45,020
74,866
77,487

142,719

997,853
295,015
91,093
518,128
93,617

740,313

21,998,613
438,532

1,371,376
429,390
420,612
189,003

ao,986
190,943
958,290
926,628

2,789,510
933,475

430,037
131,116
397,619

2,553,175
1,157,664

2,074,253

1,436,346
965,737

2,654,121
481,395

307,850

5,648,463
1,254,151
1,971,139
2,359,372

63,251

4,484,260

2,065,041
195,900
191,300

1,677,341

2,223,983
432,609

1,053,616
158,212
78,461

134,332
57,355 48

122,165 49
197,233 50
195,236 51

4,985,663
2,009,462

681, 533

1,210,475
52,838

28,676
86,234

835,433
80,962

652,645
68,166
91,061
174,962
63,126

34,396
73,473
92,461

6,436

52

'Includes data for life and mutual insurance companies filing on Forms 1120L and 1120M which did not provide for the reporting of prior year incomes,

returns with $1,112,457,000 net income and $55,833,000 deficit reported.

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sajnple and Lijnitations of Data."

There were 2,31A such
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ACTIVE CORPORATION RETURNS
Table 16.—NET INCOHE OR DEFICIT FOR 1958-59, 1957-58, AND 1956-57 AS SHOWN ON THE 1958-59 RETURN, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

Major industrial group

All active corporation returns, 1958-59

Number of
returns

(Thousand

dollars)

( Thousand

dollars)

Net income
less deficit

(Thousand

dollars)

Returns with net income or deficit reported for
two prior accounting periods

Number of
returns

Net income less deficit

(Thousand

dol lars)

1957-58

(Thousand

dollars)

(Thousand

dollars)

(1) (2) (4) (7) (8)

All industrial groups.

Agriculture, forestry, and fisheries.

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic minerals, and anthracite mining.

Construction.

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made from fabrics and similar ma-
terials.

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ordnance), except machinery and
transportation equipment.

Machinery, except electrical and transportation equipment

Electrical machinery, equipment, and supplies
Transportation equipment, except motor vehicles
Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling instruments; photographic
and optical goods; watches and clocks.
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas, and sanitary services.
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems
Water supply and other sanitary services

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hartiware, and plumbing and heating equipment and
supplies.
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equipment

Automotive dealers and gasoline service stations.
Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm equipment.
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies .

.

Security and commodity brokers, dealers. exchanges and services.

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service
Real estate, except lessors of real property other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other lodging places
Personal services
Business services
Automobile repair, services, and garages, and other repair services.

Motion pictures
Amusement and recreation services, except motion pictures
Other services

'4,966,904 '38,522,869 693, 376 35,602,803 39,372,114

Nature of business not allocable.

13,945

12,117
1,073
1,481
6,219
3,344

59,847

150,696
3,394

14,204
186

5,750
15,627

7,508
5,279
3,300

17,406
8,075

747

3,262
2,859
6,856
3,924

14,620

14,884

5,948
2,161
1,560
2,531

10,615

37,920
27,952
5,966
1,065
2,937

311,477

102,342
12,335
10,956

79,051

186,405
12,021
11,450
23,275
18,331

32,727
27,163
19,942
41,446
22,730

'293,928
14,853
42,069
9,367
2,434

'3,667
14, 562

199,797
7,179

97,200
10,715
17,154
25,384
15,213

6,993
10, 148
11,593

13,251

230,662

1,189,790
295,331
72,584
589,289
232,586

937, 558

20,291,170
453, 875

1,714,859
516, 300
512,024
268,128

360, 938
196,678
938,117
828, 700

2,647,534
1,450,156

458, 549

139,173
887, 797

1,780,720
1,082,856

1,762,417

1,387,062
781,867

1,243,907
507,864

371,649

6,110,291
1,259,4X
2,310,997
2,484,815

55,049

5,432,866

2,367,151
233,481
273,012

1,860,658

2,802,230
554,542

1,111,937
205,123
112,156

238,319
103,605
165,645
305,903
263,435

'8,191,529
2,864,629

815,534
1,356,682

90,653

'1,472,332
117,249

1,377,535
96,915

1,083,063
105,678
127,106
405,770
89,792

117,410
120,459
116,843

87,101

358,029
114,462
25,792

169,675
48,100

278,664

1,790,676
27,053
94,633
1,519
99,907
84,594

60,654
45,610
57,119
90,954
53,101
95,315

36, 567

26, 359

56,985
141,233
144,939

227, 381

110,437
64,501

158,563
32,699

74,998

387, 970
299,045
28,274
51,892
3,759

1,007,888

379,073
50,550
53,777

274,746

563,382
32,001
45,864
63,804
62, 353

178,296
54,294
49,627
77,143
65,433

'704, 260
14,442
107,759
21,040
19,441

'126,613
14,915
386,072
13,978

330, 317
66, 761

28,560
61,186
31,233

73,454
40,593
28,530

21,999

143, 561

831,761
180, 869
46, 792
419,614
184,436

658,894

18,500,494
426,817

1,620,226
514,781
412,117
183, 534

300,284
151,068
880, 998
737,746

2,539,433
1,354,341

421,982
112,814
830, 812

1,639,437
937,917

1,535,036

1,276,625
717, 366

1,085,344
475,165

296,651

5,722,321
960, 385

2,282,723
2,432,923

46,290

4,424,978

1,938,078
132,931
219,235

1,585,912

2,233,343
522, 541

1,066,073
141,319
49,803

60,023
54, 311

116,018
228,760
198,052

'7,487,269
2,850,187

707, 775

1,335,642
71,a2

'l,X5,719
102, 334
991,463
82,937

752,746
33, 917
98,546
344,584
53, 559

43,956
79,366
88,318

845

9,409

8,127
670
930

4,195
2,332

33,509

116, 312
2,390

10,951
114

4,333
11,673

5,694
3,977
2,335
13,548
6,110

621

2,573
2,392
5,215
3,315

11,433

11,654

4,474
1,325
1,137
1,984

7,514

27,283
20,298
4,236

850
1,899

220,458

75,903
8,927
3,207

58,769

129,637
7,453
8,022

17,012
12,805

22, 946
16,631
15,125
29,643
14,918

204,214
13,014
26,493
6,908
1,461

1,106
10,013
140,484
4,730

61, 948
7,094

11,393
15,887
9,873

5,515
5,428
6,753

143, 875

887,234
246,628
51,839

419,252
169,515

596, 301

17,462,488
418,492

1,500,045
514,169
394, 723
170,507

291,206
145, 511

871,549
723, 162

2,492,222
771,987

411,287
113,819
812, 596

1,599,281
907, 336

1,494,899

1,255,173
704,716

1,107,092
468, 345

289, 371

5,653,683
958,306

2,280,150
2,369,111

46,116

4,061,826

1,772,374
166,587
186, 593

1,419,194

2,105,351
469,344

1,038,460
130,977
42,216

58,441
61,949

101,128
203, 336
183,601

6,080,117
2,738,183

701,010
1,247,504

67,612

282,669
92,092

875,562
75,435

713,644
59,971
38,303

316,190
54,350

46,665
74, 576

73,589

139, 747

982, 332

296,030
89,650
503,111

93,541

714,093

21,912,761
437,481

1,363,002
429, 306
414, 684
183,339

203,537
189,310
955,987
921,587

2,784,249
983,160

423,355
132,277
894,013

2, 549, 148
1,147,704

2,063,339

1,432,0X
957,239

2,652,712
478,778

305,474

5,613,313
1,242,757
1,970,333
2,342,162

63,061

4,333,466

1,994,258
190,021
137,003

1,617,229

2,200,970
429, 326

1,051,652
153,043
73,425

128,222
63,950

107, 540

193,312
188,238

4, 962, 714

2,000,247
704,067

1,207,090
51,305

28,761
83, 660

305, 536

31,498

653,241
74, 583
91,456

170,039
67,150

85,020
74,743
90,200

148, 763

1,144,300
432,741
111,538
459,203
140,818

671,436

23,249,441
443,662

1,337,233
400,675
516,000
220,296

302, 574
238,937

1,158,357
1,059,628
2,807,453
1,416,894

465,120
133,793

1,051,788
2,859,785
1,223,420

2,208,384

1,131,329
875,940

2,478,268
526,970

342,935

5,763,144
1,517,811
1,312,209
2,389,432

43,692

4,942,669

2,325,461
198, 338
249,331

1,377,792

2,413,403
398, 586

1,117,680
176,190
100,072

201,342
65,272

151,101
203,160
203,805

4,875,544
1,575,593

766,920
1,274,224

53,416

167, 506

77,875
873,160
81,350

666,943
104, 773
90,916
172,172
56,142

104,440
60, 811

77,639

Includes data for life and mutual insurance companies filing on Fonns 1120L and 1120M which did not provide for the reporting of prior year incomes,
returns with $1,112,457,000 net income and $55,883,000 deficit reported.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."

There were 2,314 such
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RETURNS WITH NET INCOME

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table 19 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

All returns
with net
income

Returns
with
assets
zero or

not
reported

Returns with assets greater than zero^ by major industrial group

All
industrial

groups, with
assets

greater
than zero

Agriculture,
forestry,

and
fisheries

Mining

Total

mining
Metal
mining

Bituminous
coal and
lignite
mining

Crude
petroleum

and na
gas

Mining and
quarrying of
nonmetallic

tural] minerals, and
anthracite

mining

Construc-
tion

Number of returns with net income.

Form 1120-S

Total assets.

Cash

Notes and accounts receivable
Less: Reserve for bad debts

Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out

Not stated
Prepaid expenses and supplies

Investments, Government obligations:

States, Territories, and U. S. possessions.

United States obligations

Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation

Depletable assets
Less: Accumulated depletion

Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less

amortizable bond premium^:

VJholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repa irs

Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts
Amort izat ion
Depreciation
Depict ion

Advertising
Amounts contributed under pension plans

Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets.......
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51).

Net income, total (68 less 41)
Forma 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

(2) (3) W) (6) (7) (8) (9) (10)

611,131
25,203

24,385
841

586,746
24, 362

7,082
218

5,291
226

720
57

2,461
78

1,938
91

34,225
2,268

(Thousand dollai

2,283,814
54,220

658,383
11,997,474
5,178,245

743,794
60,055

2,786,143

1,138,829
2,723,163
914,821

4,228,118

588,194,658

429,822,603
9,905,112
5,707,480
5,305,840
1,339,374
7,894,603
14,255,608

382,865
1,617,923

15,582,519
2,783,391
6,787,071
3,708,403
1,525,794

123,850
81,452,222

44,148,156

43,489,773
43,201,908

287,865

1,073,520
18,814,304
25,333,852

14,498,023
1,507,144

24,352
190

3,380
83,677
86,524

9,293
1,124

65,738

29,488
34,790
4,473
33,699

4,600,462

3,472,502
97,932
45,772
50,905
12,931
65,901
90,368
2,728
3,882

97,737
7,845
39,167
17, 176
7,893

1,487
586,236

431,979

428,599
421,687

6,912

36,309
155,091
276,888

49,293
3,540

912,527,848

85,638,720
194,933,081

3,397,921
68,974,916
5,882,940

27,024,234
36,067,742
3,313,755

24,641,572
95,881,666
3,227,019

64,931,867
138, 508, 514

311,902,202
114,165,589
9,620,419
4,267,712
11,181,013
2,412,024

941,423
20,133,725

912,527,:

48,552,114
244,892,107

27,619,180
104,105,204
20,357,080

137,349,447
14,241,139
95,266,494
43,030,647
14,869,852
162,244,584

627,310,373

2,259,462
54,030

655,003
11,913,797
5,091,721

734,501
58,931

2,720,405

1,109,341
2,688,373

910,348-

4,194,419

583,594,196

426,350,101
9,807,180
5,661,708
5,254,935
1,326,443
7,828,702
14,165,240

380, 137

1,614,041
15,484,782
2,775,546
6,747,904
3,691,227
1,517,901

122,363
80,865,986

43,716,177

43,061,174
42,780,221

280,953

1,037,211
18,659,213
25,056,964

14,448,730
1,503,604

2,580,342

199,491
371,015
2,884

324,898
6,247

107,484
211,167
18, 20^.

16,010
60,652
4,662

36,718
322,907

1,433,110
687,903
25,802
8,928

383,536
6,842

639
71,349

2,580,342

181,161
2,222

214,946
343,190
52,233

118,041
45,591
742,473
133,845
66,092
680,548

2,729,990

1,310
15

723
8,474
19,003

8,140
1,540

39,558

2,665
5,763
1,548

29 , 136

2,502,904

1,635,647
75,111
49,541
46,992
2,486

22,432
54,266
1,373
484

101,939
2,170
17,749
6,312
3,545

919
481,938

227,086

226,363
218,002

8,361

23,611
77,484
149,602

51,790
2,696

10,403,925

868,786
1,417,027

14,643
662, 1&4

13,632
261,781
386,751
108,611

75,470
709,491
55,592

4,340
1,478,495
7,590,009
3,887,768
2,134,438
1,140,4A0

124,983
114,227
60,065
163,208

10,403,925

713,496
1,681

274,150
942,387
480,473

200,441
158,166

1,667,538
1,222,845

306,005
4,436,743

7,867,167

7,480,565

15,680
26

1,804
16,939
15,307

42,397
673

161,528

3,684
76,230
6,294

46,040

6,682,252

4,227,707
96,001
30,488

128,722
7,993

57, 196
193,113
5,179

20,028
435,584
653,323
12,726
75,736
53,390

2,133
682,933

1,184,915

1,180,397
2,714

54,621
483,053
701,862

733,676
45,535

2,519,507

217,990
223,862

757
177,618

1,444
112,903
63,271
32,765

11,719
327,824
23,250

574,917
1,357,101
708, 182

515,064
281,372
14,708
7,696
3,608

28,912

2,519,507

15,750
150,710
129,892

46,869
47,298
424,634
261,731
36,062

1,136,626

1,405,818

1,333,759

7,982
1

167

5,414
2,343

3,433
79

12,895

190
33,417
1,930
4,208

717,854
5,161
1,682

28,922
161

9,748
52,893

663
10,723
50,586

133,986
155

8,269
6,304

253
83,043

8,322
112,3(»
182,101

1,723,318

140,984
259,803

1,718
79,350
3,763

32,483
43,104
21,933

29,966
83,277
16,449

196

223,827
1,292,273
625,435
284,006
119,130
15,579
2,826
235

19,367

1,723,318

52, 594

220,950
51,324

25,627
42,133
213,329
242,777
58,354

725,849

1,548,672

2,028
10

706
3,381
4,392

2,100
87

17,692

133

9,891
1,780
3,813

1,476,793

1,069,729
13,931
6,421

42,611
876

10,521
34,070

719

1,105
81,306
53,553
1,503

35,230
34,007

141

91,070

71,879

71,173
70,334

839

4,619
24,957
46,922

46,053
3,359

338,464
670,271
9,061

240,453
152

76,032
164,269
27,248

26,612
210,081

2,442

622
384,600

3,667,265
1,892,868
1,144,100
655,292
53,280
42,133
14,531
78, 140

4,313,959

243,341
992

135,412
417,907
246,689

76, 597

47,697
741,377
556,121
104,932

,742,894

3,203,827

3,641
15

651
5,198
6,409

33,980
314

23,331

3,244
17,138
2,222
29,835

2,617,607

1,494,535
37,063
13,446
19,066
4,294
25,585
65,550
1,652
6,107

201,647
391,236
4,820

24,545
4,865

1,446
321,750

586,220

585,569
584,501
1,»8

32,316
269,846
316,374

432,099
30,762

1,847,141

171,348
263,091

3,107
164,743
8,273
40,363
116,107
26,665

7,173
88,3CB
13,451

3,522
295,151

1,273,370
661,283
191,268
84,646
41,416
61,572
41,691
36,739

1,847,141

109,846
632

70,394
152,820
52,568

51,348
21,038

288, 198

162,216
106,657
831,374

1,708,850

1,566,298

2,029

230
2,946
2,163

2,884
193

107,610

117

15,784
362

8,184

945,589
39,846
8,939

38,123
2,662
11,342
40,595
2,145
2,C93

102,045
74,548
6,248
7,692
7,714

293
187,070

231,626

5,364
75,441
156,465

59,257
11,414

10,431,301

1,433,802
4,396,538

25,547
962,598
19,743

579,108
363,747
78, 142

52,177
165,713
42,305

34,198
749,375

3,284,396
1,727,628

64,641
16,938

159,257
11,555
1,942

268,609

10,431,301

2,220,068
16,468

630,883
817,113
466,338

1,395,575
125,136

1,282,897
231,266
115,422

2,630.135

23,226,668

3,743
52

1,900
15,630
45,153

3,291
611

49,321

3,296
16,662
7,240

202,672

22,293,337

19,012,719
713,854
87,558
104,617
27,548
66,958

256,534
11,494

300
400,818

6,226
44,243
53,812
40,051

3,634
1,462,471

905,906
25,525

64,399
356,213
577,118

35,321
55,255

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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RETURNS WITH NET INCOME

Table 19 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Total
manufacturing

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Manufa cturi ng

Beverage
industries

Food and
kindred
products

Tobacco
manufac-
tures

Textile

mill
products

Apparel and
other

finished
products
made from
fabrics

and similar
materials

Lumber and
wood

products

,

except
furniture

Furniture

and
fixtures

Paper and
allied

products

Printing,
publishing,

and allied
industries

Number of returns with net income,

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable
Less : Reserve for bad debts

Inventories, total
Last- in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Deprec iable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land.
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.,
Other assets

Total liabilities.

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-ir> or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amort izable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net

long-term capital loss.
Net long-term capital gain reduced by net

short-term capital loss.
Net gain, sales other than capital assets..

Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repa irs

Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts
Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under psnsion plans

Amounts contributed under other employee benefit

plans.
Net loss, sales other than capital assets

Other deductions

Compiled net profit ( 37 less 51 )^.

Net income, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on

Forms 1120, -L, -M (68 less 73)

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock

Corporation's own stock

(11) (12) (13) (14) (16) (17) (18) (19) (20)

93,546
4,468

2,113
94

,338
437

,550
105

9,719
834

4,443
216

,071
76

2,428
126

11,005
727

(ThousBnd dollars)

210,258,338

14,656,494
35,956,476

697,148
44,099,162
5,265,770

16,111,619
22,721,773
1,747,384

906,729
9,769,029

596,376

144,670
22,686,452
132,470,057
62,375,264
6,404,661
2,755,106
2,620,101
1,453,252
745,792

3,320,805

210,258,338

,621,224
58,046

,373,850
,256,953
1,374,640

,538,856
,595,454
,249,527
,819,841
,547,998
,821,949

290,847,589

286,059,885

210,818
2,533

22,955
319,667
425,073

377,608
12,640

641,635

13,264
945,386
698,966

1,117,159

270,691,398

205,209,006
3,194,177
1,643,876
4,017,445

272,342
1,430,128
7,055,023
202,846
755,211

7,460,493
1,897,997
4,094,102
2,265,510
995,739

38,154
30,159,349

20,156,191

20,133,236
20,065,919

67, 317

426,347
9,377,185
10,779,006

7,041,588
730,327

4,389,440

357, 106

746,844
10,109

1,079,620
270,947
344,226
464,447
44,049

17,092
153,466
10,092

1,431
382,695

2,271,037
954,032
13,810
3,312

79,126
37,696
6,284

169,063

4,389,440

472,896
1,939

129,515
644,606
171,340

123,112
166,387
541,495
264,851
122,627

1,750,672

6,908,607

4,045
72

882
6,025
4,454

5,140
141

12,700

548
6,156
6,105

28,450

6,455,894

3,959,422
59,656
21,345
43,358
4,020
35,964

1,031,787
4,852
1,064

146,310
966

346,007
30,105
14,458

644

755,936

451,831
449,635

2,196

13,576
214,848
237,865

119,273
4,391

15,096,187

1,342,924
2,755,422

58,494
3,590,362

337,014
1,375,520
1,877,828

188,263

46,275
359,345
52,447

18,067
1,217,688
9,432,047
4,447,443

14,328
2,734

310,478
36,061
3,717

244,868

15,096,187

1,603,870
9,233

377, 190
1,592,060
782,460

385, 114

593,160
2,854,150

630,250
321,713

5,446,987

41,894,907

8,531
207

1,490
27,446
27,409

12,212
722

31,233

2,545
15,698
35/733

102,319

40,200,829

33,074,400
298,352
168,472
321,035
33,665

120,729
447,452
17,555
5,102

598,591
4,336

802,372
149,795
91,354

5,303
4,062,266

1,694,078

1,684,719
7,869

31,118
820,289
873,789

417,676
41,074

129,459
237,675

3,582
,331,962
755,517
676,474
899,971
14,219

1,649
6,663

80,025
503,668
223,243

842
519

11,779
382
241

15,821

3,112,054

86,052
519

343,777
548,356
229,786

24,602
131,315
554,494
150,084
76,870

911,199

4,468,827

51
1,712

669

597

39
924
74

2,414

3,955,555

2,491,188
9,833
3,249
9,118

435
30,604

943,957
1,879

4
28,392

241,453
19,183
5,973

1,013
169,219

513,272

513,221

282
265,664
247,608

140,581
255

7,308,880

505,929
1,460,551

17,816
1,948,151

154,470
639,657

1,104,024
42,437

25,667
142,766
29,229

14,943
643,983

4,483,613
2,129,519

1,087
433

44,278
9,663
4,321

1C9,167

7,308,3

575,590
369

341,445
820,332
282,424

132,224
282,149

1,192,705
423,828
110,921

3,146,893

10,287,796

4,782
121

744
15,044
17,775

10,657
160

27,621

528
8,628
4,6C9
46,402

9,777,991

8,113,317
135,088
58,724
86,880
7,600
65,774
158,564

3,263
2,991

250,091
149

72,233
35,716
16,135

6,482
759,984

509,805

509,061
507,286

1,775

68,019
211,651
298, 154

121,768
8,462

3,252,311

333,260
1,025,756

19,606
1,127,875

34,369
532,048
561,458
24,063

4,478
36,545
10,044

2,327
213,813
709,392
354,316

1,659
737

20,665
4,904

251
62,490

676,314
1,658

272,239
137,216
191,375

108, 397
102,213
572,535
75,297
28,193

1,036,374

3,344,723

819
3

231
3,724
5,937

8,143
148

3,320

447
2,038

722
28,475

3,579,314

6,925,455
240,337
80,502
14, 528
11,022
30,015
112,028
6,476
400

57,522
195

84,192
23,193
19,330

785
973,334

265,414

265,183
~25S 755

6,428

13, 103
108,746
156,668

27, 167
12,206

298,842
645,153
11,353

770,223
42,287
278,220
449,721
43, 198

9,835
181,153
11,025

2,563
346,200

2,105,555
1,006,336

517,219
38,165
65,712
5,299
461

62,194

4,007,356

294, 142

2,604

200,807
472,978
155,253

100,080
54,345

834,072
307,482
53,358

1,532,230

5,296,922

453
6,979
8,060

3,500
229

164,891

982
3,603

18

30,811

4,937,324

3,853,624
92,725
25,667
30,818
7,120

30,919
97,850
3,689
3,263

146,402
158,827
20,333
12,839
5,577

771
446,395

353,485
5,660

19,654
123,128
236,470

81,898
22,527

175,616
450,514
9,517

498,625
27,440

246,294
224,391
16,397

8,496
74,631
2,031

1,173
103,276
720,856
331,417
14,279
2,959

21,232
1,484

592

30,630

218,559
2,762

81,3'^
114,917
105,210

65,379
26,852
329,701
65,333
16,297

747,871

3,464,404

1,779
17

147
1,915
1,595

627
28

4,306

29

631
1,423

17,914

3,268,870

2,505,836
84,908
31,251
17,940
7,487
10,832
54,389
3,414

316
51,247

129

45,412
14,258
9,302

167
431,932

195,534

195.387
194,425

962

6,272
39,993
105,541

30,162
5,647

8,671,719

533,034
954,202
22,471

1,219,612
97,781
521,728
600,103
68,094

20,854
339,926
23,241

8,785
1,142,444
6,496,860
2,727,946
427,312
60,175
112,613
37,993
2,447

99,783

3,671,719

433,673
8,634

155,039
1,304,526
380,790

260,917
259,977

1,412,723
910,4C9
147,485

3,397,541

9,325,945

6,791
16

794
12,117
11,410

5,874
360

74,380

406
16, 178

9,897
33,228

:, 899, 150

6,556,299
113,154
50,302

220,634
7,125

61,603
176,484
9,990
24,282

347,369
16,773
84,238
71,204
25,237

569

1,133,837

926,795

926,001
923,906

2,095

9,164
441,399
485,396

275,368
33,496

6,342,392

850,469
1,364,016

47,393
791,028
41,545
399,027
350,456
78,093

48,826
257,421
52,992

10,487
373,333

3,429,542
1,505,544

7,727
2,794

163,290
85,284
5,588

390,653

6,842,392

639,799
1,311

216,221
576,401
406,779

467, 106
291,962
984,437
234,339
172,286

2,801,751

10,368,345

8,257
48

1,437
8,920

23,636

25,949
885

29,224

747
23,920
5,266

85,216

6,608,
313,

104,

45,

30,

37,

161,

14,

2,

214,

72,

78;

28,

2,126
1,820,493

815,748
10,898

21,099
370,696
457,387

179,874
42,669

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 19.—BALANCE SHEETS AITO RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Manufacturing—Continued

Chemicals
end

allied
products

PetroleuiD
refining

and
related

industries

Rubber and
miscel-
laneous
plastics
products

Leather
and

leather
products

Stone,
clay, and
glass

products

Primary
metal

industries

Fabricated
metal prod-
ucts (includ-
ing ordnance),
except machin-

ery and
transportation

equipment

Machinery,
except

electrical
and

transporta-
tion

equipment

Electrical
machinery,
equipment,

and
supplies

Transporta-
tion

equipment,
except
motor

vehicles

(21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30)

Number of returns «ith net income, total

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last- in, f irat-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions....

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amort izable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent pa id on bus ineas property
Repairs
Dad debts
Interest paid
Taxes pa id

Contributions or gifts
Amortization..
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51)

Net income, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M -.

Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax.,
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock .

5, "120

172

506
1

2,020
92

1,854

66
4,483

115
2,271

49
9,356
420

8,378
387

3,685
149

1,U0
(M

(Thousand doHai

19, 824,401

1,242,707
2,804,438

57,569
3, 337, 148

151,490
1,096,703
2,088,955

146,258

129,534
1,067,977

71,650

2,857
2,647,856
14,518,028
6,902,375

263,256
115,893
230,721
118,428
39,986

359,366

19,824,401

1,330,985
1,915

346,218
2,358,790
1,143,737

460,418
630,207

2,983,851
2,722,901
403,773

6,926,606

22,139,835

21,338
1,140
3,420

20,378
19,733

82,414
1,026

53,273

1,002
179,735
62,926
73,682

19,495,950

12,936,053
212,768
105,986
358,704
20,440
131,055
312,359
24,677
124,134
392,873
79,646
850,920
254,617
62,219

2,791
3,076,708

2,643,385

2,640,465
2,636,459

4,006

16,555
1,253,311
1,390,574

1,020,524
45,740

33,815,200

1,515,816
4,229,832

155,300
2,653,873

286,683
398, 370

1,968,815
374,062

120, 174
1,780,611

1,549

23,930
6,635,538
26,213,116
12,606,494
4,065,012
1,942,955
338,610
847,009
606, 178

276,995

33,815,200

3,267,071
10

205,955
4,019,367

812,694

253,114
213,998

9,016,653
4,462,668

836,475
10,727,195

32,248,567

31,847
118

1,535
54,943
194,235

64,144
4,166

46,801

762

458, 537
265,480
263,657

30,797,650

23,014,170
44,748
328,348
433,249
19,641
141,691
730,362
12,006
157,516

1,071,360
1,369,501

141,903
253,595
70,449

241
3,008,870

1,450,917

1,449,332
1,4^9,168

214

20,090
490,747
960,170

1,351,375
154,730

4,119,037

269,538
1,132,621

26,209
1,117,231

102,640
637,082
377, 509
20,476

12,292
90,963
5,516

836
290,116

2,472,913
1,329,417

1,366
590

25,916
6,397
2,232
31,304

4,119,037

376,607
82

91,798
742,939
293,063

95,943
117,797
444,714
274,381
129,627

1,552,086

6,393,929

1,793
13

208
5,481
2,651

1,660
12

3,576

1,542
6,634
34,182
16,754

5,938,029

4,443,402
73,062
51,559
92,332
15,971
34,182

217,882
3,303
4,617

173,634
459

97,103
44,684
31,139

1,484
652,211

455,692
454,802

890

6,356
223,859
232,041

107,165
30,118

142,438
422,303

7,427
482,284
13,558

193,574
275,152
9,244

4,942
22,501
10,010

1,068
162,905
432,999
219,401

339

63
13,058

906
325

20,072

1,497,853

195,993
1,450

101,578
134,279
37,823

27,070
52,935

276,480
67,010
55,406

497,829

,119

1,973
2,977

574

18

20
,363

12,820

3,026,595

2,459,457
63,325
20,329
16,501
4,371
13,572
48,614
2,895

54

32,576
38

35,188
13,396
8,110

513
306,656

138,051
137,563

438

5,355
62,997
75,173

32,454
4,350

7,435, 133

633, 302
1,146,422

30, 319

1,065,961
49,017
543, 676
463,263
82, 110

33,792
423,033
32,494

3,940
516,307

5,363,735
2,647,429

155,942
44,692
111,021
11,991
4,970

126,993

7,485,133

437,687
3,841

160,919
834,334
388, 170

193, 053
241,318

1,407,089
555,374
191,526

3,071,772

8,659,254

8,753
92

1,328
9,483
10, 199

12,155
146

23,262

210
20,575
32,699
38,490

7,778,960

5,500,260
130,944
40,165

205,477
13,924
44,939
158,139
7,377

24,270
359,769
150,706
61,561
71,667
29,493

1,794
978,425

880,294

878,966
877,368

1,598

12,980
421,108
459,136

284,217
28,031

22,864,862

1,374,213
2,578,439

48,043
4,539,447
1,519,926
1,183,756
1,335,765

195,533

34,905
1,326,981

22,851

19,088
1,699,639

20,307,558
10,041,332

361,340
527,610
357,348
16,740
4,501

151,66i

22,864,362

1,505,579
193

364,263
4,466,579
1,124,001

724,112
884,353

3,592,177
1,340,572

505,149
8,357,879

21,753,252

34,460
157

2,569
21,437
13,997

12,9ao
757

27,980

703
54,306
6,603

74,310

19,989,551

15,207,869
141,629
71,638

1,085,442
3,015

200,951
464,621
14,501

243,026
756,406
107,767
93,564
234,297
114,366

2,389
1,242,570

1,763,701

1,761,132
1,760,U7

985

35,963
861,278
902,423

609,793
31,659

9,419,845

864, 759

1,374,468
32,327

2,573,267
226,061

1,219,722
1,132,484

68,765

45,481
236,272
51,332

5,439
666,355

4,907,551
2,157,283

23,213
5,215

142,538
22,354
3,553

130,939

9,419,845

318,980
4,485

338,552
894,513
493,277

321,026
245,195

1,597,260
586,312
168,404

3,901,836

14,839,193

14,713,567

5,932
24
344

11,803
'11,649

8,198
545

24,451

585
14,395
31,076
61,124

13,820,807

10,632,899
328,898
92,894
198,657
18,738
63,837

245,890
12,148
10,390

324,056
1,440

146, 314

113,246
53,539

1,576
1,571,235

1,068,386

1,067,542
1,059,940

7,602

25,563
500,535
567,851

233,856
36,962

15,651,032

1,301,406
3,176,298

50,971
4,408,517
467,566

1,373,257
2,067,694

92,278

60,627
552,359
131,133

4,823
1,463,470
7,352,391
3,770,215

13,084
1,473

180, 176

72,848
26, 140
134,921

15,651,032

1,258,603
3,096

514,596
1,978,691
688,789

570,805
365,739

3,217,936
982,162
412,483

5,658,082

18,931,873

16,553
53

1,655
32,519
32,918

62,702
483

48,876

466
30,005
38,345
56,632

17,139,701

12,297,468
319,284
104,295
216,875
20,073
117,128
350,914
13,160
23,221

604,171
3,904

201,282
201,065
81,918

2,674
2,627,269

1,742, 172

1,740,517
1,734,714

5,803

23,494
841,487
900,685

425,671
125,178

12,078,045

348,882
2,921,324

32,855
3,239,298
447,139

1,354,137
1,433,022

53,932

159,646
632,547
46,928

11,130
1,217,330
4,477,370
1,844,351

3,256
1,319

83,236
26,834
10,115

239,472

12,078,045

1,598,251
2,608

365,781
1,687,447
312,084

574,269
205,923

1,687,263
952,376
230,257

3,961,786

18,550,767

10,475
27

2,230
26,179
15,381

27,323
1,594

10,559

1,100
10,640
39,327
43,043

17,173,765

12,727,134
169,360
106,767
159,212
20,132
89,030

413,643
15,147
31,138
389,456

279
323,0)0
137,529
82,670

1,136
2,453,032

1,377,002

1,374,772
1,371,114

3,658

27,962
682,231
694,771

412,744
23,909

3,369,339

578,376
2,308,474

6,675
2,763,750

3,003
372,382

1,383,365
77,014

16,150
105,814

436

2,091
297,961

2,390,717
1,353,774

25
10

82,449
8,043
4,793

103,341

1,159,566
8,693

624,491
754,263
470, 156

1,660,128
55,752

595,889
737,701
150,416

2,152,334

14,904,377

2,634
17

119

11,267
4,358

13,825
262

6,635

116
5,983
6,734

29,931

14,123,266

12,261,000
60,611
66, 586

163, 137

3,204
62,573
237,795

7,644
69,380
163,678

52

31,715
148,739
60,950

2,102
784,100

781,111

780,992
780,731

(M
11,116
392,705
383,406

184,323
41,203

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 19 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

1 Number of returns with net income, total.
2 Form 1120-3

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last- in, first-out
Other than last- in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization anddepreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization..
Other assets

,

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus :

Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other Interest
Rents

Royalties.
Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions »

Cost of sales and operat ions
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts ,

Interest pa id
Taxes paid
Contributions or gifts
Amortization..
Depreciation,
Depletion
Advert Is ing
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans

.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51)

Net income, total (68 less il)

Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income on
Forms 1120, -L, -M {68 less 73).

Distributions to stockholders;
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

Rettirns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Manufacturing—Continued

Motor
vehicles
and motor
vehicle
equipment

(31)

1,059

0)

Professional,
scientific,

and
controlling
instruments;
photographic
and optical

goods: watches
and clocks

13,157,769

721,264
1,472,793

13, 194

2,408,360
49,443

469,123
1,839,794

44,281

86,224
1,582,389

5,935

1,444
1,534,884
6,976,075
4,206,978

3,966
1,972

84,703
63,259
1,940

391,271

13,157,769

1,050,601
19

163,467
337,760
839,620

661,439
363,280

1,075,979
1,125,388
284,328

6,755,338

16,946,647

31,174
198

2,223
26,918
6,082

7,489
594

21,979

228
69,379
94,309
20,762

15,707,161

12,528,515
61,038
27,663
187,163
2,479

47,673
472,774

2,944
21,038
604,239

307
129,649
202,781
126,714

1,549
1,290,635

1,239,486

1,237,263
1,236,509

(M
31,630
538,315
651,171

770,096
8,195

(32)

1,745

(M

Other
manufac-
turing

industries

(33)

5,831
319

Transportation, communication, electric
sanitary services

gas, and

Total
transporta-

tion,
communica-

tion,
electric,
gas, and
sanitary
services

(34)

23,114
954

Transporta-
tion

(35)

17,086
733

Communi-
cation

(36)

3,638
144

Electric
and gas
companies

and
systems

(37)

(M

Water
supply

and other
sanitary

(38)

1,617

(M

Wholesale and retail
trade

Total
wholesale
and retail

trade

(39)

188,654
11,269

Wholesale
trade

Total
wholesale

trade

(40)

70,187
3,728

(Thousand liol lai

3,815,247

240,777
903,260
11,906

1,084,113
90,153
632,016
361,944
24,215

2,058
296,897
13,965

5,992
218,554

1,776,830
838,366

156

34
44,531
23,300
9,035

40,490

3,705,426

3,815,247

248,380
386

206,495
459,027
235,618

220,934
31,629

501,494
665,682
82,313

1,062,789

5,043,791

4,913
147
131

7,140
4,071

7,310
99

3,953
20,298
16,970

4,544,207

3,092,518
71,323
36,320
61,240
4,712
32,243

110,632
5,997
5,005

136,711
8

116,051
72,033
37,944

440
761,030

504,083

(M
3,891

252,365
252,219

140,527
13,530

345,877
845,616
23,502

1,063,^50
92,716
569,627
401, 107
35,398

17,732
98,769
11,476

2,246
325,480

1,617,154
777,543
9,943

902
46,616
10,877
2,567
79,306

111,407,984

3,705,426

372,026
2,239

216,620
327,517
224,686

109,564
178,918
571,425
235,441
42,591

1,424,399

5,855,853

2,122
51

345
5,714
5,877

3,210
264

17,284

217
7,050
3,135

28,755

5,490,567

3,970,702
163,711
47,486
49,373
11,865
26,926
102,503
4,527
1,924

111,230
1,803

97,286
32,224
14,734

1,600
352,662

362, 141

2,305

17,600
159,833
205,458

75,066
10,495

3,097,763
4,257,635

43,781
2,416,098

6,114
142,560

2,267,424
336,664

54,053
2,698,492

154,079

11,467
5,153,752

117,400,956
27,634,920

151,802
74, 873

655,165
153,073
32,998

2,598,557

111,407,934

3,012,559
13,375

1,749,064
42,221,492
4,163,977

2,925,805
5,151,936

25,659,053
6,243,773
1,719,318

18,547,632

31,327,722

1,463,606
1,919,590

9,096
582,752

680
33, 140

543,932
168,392

32,443
1,151,361

74,881

8,411
2,589,133
31,802,008
9,876,794

120,507
63,923

221,688
78,360
17,087

1,080,490

31,327,722

47,357,213

46,189,097

52,919
778

4,403
127,214
388,913

32,224
2,279

158,737

8,617
113,040
12,245

266,747

41,260,942

26,606,149
363,665
793,923
182,268
71,419

1,621,551
2,979,699

29,333
743,606

3,715,354
90,375
184,802
549,918
203,416

7,065
3,113,399

6,091,868
6,080,614

11,254

52,300
2,994,061
3,102,210

2,732,023
105,115

1,486,565
538

594,544
9,004,614

994,361

817,047
570,063

5,876,155
895,517
489,065

10,599,253

25,601,019

483,621
716,893

6,075
585,901

6
40,519
545,376
54,559

10,278
1,317,115

8,995

2,845
1,145,559

26,410,513
6,161,942

9,524
2,033

110,286
68,929
13,925

354,976

25,601,019

476,533
277

175,853
7,800,401
1,378,119

19,229,665

26,069
306

2,555
42,664
304,023

U,864
1,040

103,843

3,760
54,185
1,554

206,301

17,975,458

12,453,465
244,965
592,798
116,493
9,840

379,853
963,004

7,660
329,551

1,133,363
30,516
85,062
100,791
67,662

3,625
1,456,810

1,242,345
8,807

38,298
550,268
703,939

531,892
34,571

315,487
9,109,659
2,522,345

145,512
2,321,806

52,870,305

1,101,240
1,531,193

27,765
1,232,344

5,387
59,748

1,167,209
158,717

10,017
216,962
63,932

48
1,246,240

57,662,4Ce
11,324,739

21,666
8,386

299,611
5,191
1,354

633,479

1,020,150
12,312

912,657
24,722,937
1,753,906

44,296
39,959

845
15,101

41
4,153
10,907
4,996

1,320
12,554
6,271

163

172,820
1,526,026
271,445

105

36
23,580
5,093

632
29,612

1,608,933

854,527 1,131,521

12,299,562

12,091,073

18,429
468
969

26,207
56,599

7,604
787

30, 636

4,629
36,636
2,745

22,178

9,988,973

6,642,046
42,527
149,141
56,609
32,735
302,019
687,862

8,333
17,473

869,625
4

62,405
243,673
88, 108

1,497
782,716

2,310,589

2,309,620
2,307,581

2,039

10,135
1,164,688
1,145,901

782,100
U,542

4,158,543
10,382,267
2,751,081
1,065,604
4,959,277

15,489,057

15,305,303

8,340
4

823

57,134
27,703

9,555
437

19,756

170
19,866
7,946

32,015

13,012,531

7,375,229
63,515
50,613
5,591

28,368
910,908

1,296,383
13,087

395,619
1,676,943

59,854
36,889

202,563
51,893

843,043

2,476,526

2,475,703
2,475^565

(M
3,588

1,255,455
1,221,071

1,398,292
53,993

29,311
248

66,010
693,490
37,591

122,710
107,843
290,972
74,330
19,137

167,296

66,607,428

6,655,214
20,590,136

574,953
19,904,553

568,475
9,657,696
9,678,382

571,794

134,833
807,625
124,508

101,343
5,522,112

17,875,371
7,916,978

113, 164

38,592
1,403,069

132,965
20,465

1,221,509

66,607,426

338,929

1,209
583

4,300

58

,153

283,980

135,409
12,658
1,371
1,375
476

26,771
32,445

253
763

35,423
1

446

115

30,830

54,949

54,893
54,603

11,838,009
65,596

5,527,567
6,644,888
2,335,559

2,687,544
1,411,418
10,878,249
2,710,008

604, 169

21,204,421

31,606,383

3,006,379
11,378,862

223,076
9,166,522

256,450
4,368,677
4,521,395

133,517

70,185
443,293
76,827

42,309
3,099,588
5,900,428
2,588,896

73,071
27,352
396,563
61,566
9,789

554,386

31,606,383

189,433,616

18,471
307

7,340
229,337
313,655

46,418
4,565

131,646

10,150
130,631
79,866

,515,097

164,069,708

148,94^,902
3,051,679
2,099,789
416,766
352,586
579,641

1,752,635
64,123
35,202

1,472,381
18,316

1,875,533
325,594
135,063

9,892
22,935,606

5,364,110

5,356,770
5,240,725

116,045

279
23,650
31,299

19,739
2,009

165,698
2,228,333
3,135,777

949,994
163 ,628

6,969,635
38,667

3,292,315
2,758,970
1,073,983

1,264,623
605,733

4,922,940
1,159,452

329,155
9,190,910

93,922,128

11,339
157

2,917
98,796
96,024

39,841
2,137

54,049

5,618
80,098
47,037
595,117

79,053,
1,454,

432,

130,

150,

269,

686,

27,

24,

498,

15,

539,

129,

4,601
8,111,655

2,323,097
2,277,376

45,721

73,771
939,137

1,386,877

347,676
82,266

Footnote at end of table- See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 19 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns wi h asseis greater than zero, by major indus-.rial group—Continued

Wholesale and retail trade—Continued

Wholesale trade—Continued

Groceries
and related
products

Electrical
goods, hard-

ware, and
plumbing

and heating
equipment

and supplies

Other
wholesalers

Retail trade

Total
retail
trade

General
merchandise

Apparel and
accessories

Furniture,
home

furnishings,
and

equipment

AutoiDotive

dealers and
gasoline
service

stations

Eating
and

drinking
places

Number of returns with net income, total,

form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepa id expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and U. S. possessions.

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization ai]d depreciation.
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:

lAaturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-terra capital gain reduced by net
long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..

Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent pa id on business property
Repairs
Bad debts ;

Interest pa id

Taxes paid
Contributions or gifts
Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Complied net profit f37 less 51).

Net income, total (68 less Al) . .

.

Forms 1120, -L, -M
Form 1L20-^

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on
Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

Ul)

8,050
418

3,210,035

1,008,057
17,769

977,080
36,085
«6,435
494,560
24,064

2,598
36,313
5,985

5,973
282,627
767, 529

357,156
2,112

842

37,590
8,351

240
78,849

675,299
11,389

327,049
297,738
110,025

143,593
65,957
545,933
127,079
45,033
860,940

17,005,276

1,256
6

85

7,121
16,986

1,558
251

5,307

542

4,851
3,723

102,465

16,913,744

15,296,442
172,035
52,040
23, 567
15,564
29,082
63,158
2,604
446

74,516
79

86, 150
15,503
6,734

362

1,075,462

230,633

230,593
525,515
4,683

9,620
92,660
138,023

35,495

12,065

(42) (43) (44) (45) (47) (48) (49) (50)

7,668
393

54,469
2,912

105,426
6,860

6,901
451

7,222
396

14,179
837

10,162
657

16,637
1,018

11,397
620

3,238,982

280,684
1,293,839

38,053
1,217,085

17,460
660,975
538,650
16,668

1,391
37,530
6,168

2,920
144,075
429,454
183,911

873
426

47,721
2,196

243
36,011

810,562
1,695

250,411
182,211
141,370

85,606
63,370
553,002
51,951
27,916

,120,383

566

2
49

6,537
5,904

11,236
108

1,083
424

68,076

8,674,395

7,224,529
180, 133

51,249
7,225

25,487
20,730
56,525
2,792

252
36,634

49
45,217
16,462
5,676

364
999,071

4,361

6,081
104,931
146,444

23,882

5,240

25,107,366

2,376,731
9,076,966

167,254
6,972,357
202,905

3,231,267
3,438,135

142,735

66, 196

369,450
66,674

33,416
2,672,386
4,703,4i5
2,042,829

70,086
26,084
311,252
51,019
9,306

439,526

25,107,366

5,433,774
25,533

2,714,855
2,279,021

822, 588

1,035,424
475,906

3,824,005
980,422
256,206

7,209,582

67,846,931

67,053,919

9,517
149

2,783
85,138
73,134

27,047
1,778

46,809

5,032
74, 159

42,890
424,576

66,002,975

56,532,985
1,102,537
329,421
99,313
1(»,705
240,068
560,307
22,335
24,253
337,199
15,635

408,361
97,446
31,908

3,375
6,037,122

1,841,173
1,804,496

36,677

31,707,783

3,316,308
8,194,648

325,416
9,811,947

276,230
4,796,667
4,739,050

366, 164

60,374
342,273
41,962

52,010
2,167,488
10,920,827
4,832,026

34,071
8,682

908, 337
59,6(»
9,319

607,208

31,707,783

4,289,394
22,135

1,995,875
3,580,747
1,615,873

1,278,008
731,959

5,334,795
1,399,741
430,485

11,028,716

87,356,496

1,041,756

6,478
148

4,238
120,676
193,015

4,763
2,249

67, 566

4,239
42,624
24,574
844,168

84,574,262

63,611,958
1,409,389
1,592,353
259,825
181, 324

262,595
973,330
33,849
6,652

890,067
1,767

1,264,244
165,764
85,834

5,027
13,803,534

2,782,234

2,715,521
62,475

53,070
741,546

1,102,410

283,299
64,961

78,660
1,194,324
1,587,910

568,423
70,132

4,420,537

642,660
355,836
2,616

1,416,166
91,009
865,306
459,851
114,359

5,039
30,754
6,760

4,713
276, 101

2,250,043
920,333

2,453
780

105,322
8,043
1,491

77,503

4,420,537

874,514
623

94,445
583,772
285,188

149,483
115,113
510,296
552,235
69,621

,135,042

1,311
11

1,126
5,448

14,649

404
639

13,490

257
3,357

116

94,229

24,215,385

20,001,584
104,444
293,285
68,367
5,946

29,513
196,627
6,533

692
215,479

35
216,265
53,426
40,739

1,917

2,979,928

543,493
5,873

3,319
262,298
288,194

102,772
26,482

10,833,234

1,048,870
3,062,781

191,255
3,005,969

104,422
1,195,861
1,705,686

107, 513

41,453
170,204
9,625

16,571
830,377

3,901,275
1,656,523

4,346
1,541

376,702
3,303
1,044

154,158

10,383,284

987,369
1,913

233,627
1,502,563
669,514

340,586
343,002

1,596,247
426,448
198,240

4,533,770

20,726,745

20,362,974

2,815
13

1,413
53,535
78, 552

449
420

3,903

51

19,749
24,307
173,558

19,615,023

13,223,630
139,105
448,317
70,799
58,144
76,642

318,204
12,609
1,413

257,632
66

505,346
94,291
11,537

638
4,396,650

1,111,722

1,110,303
1,106,101

4,208

9,777
546,443
565,279

334,842
3,478

301,541
673,573
16,933

962,677
20,032

477,324
465,271
23,372

5,474
32,100
9,302

2,021
283,085
693,528
360,627
2,631

610
28,303
5,380
1,073

78,763

498,513
730

154, 592

189,924
128,695

88,468
71,535

470, 379

123,483
19,971

976, 167

967
5,526

24,956

5,777,209

3,773,971
161,003
287,962
15,250
15, 101

16, 124

75,747
3,467
1,336

60, 156
35

136,627
7,780
4,353

673
1,212,609

204,640

203,673
195,038

8,565

8,366
72,753
131,887

30,457
2,761

162,936
994,438
32,385

372,715
10,450

253,365
303,400
13, 599

844

12,670
3,953

4,646
161,163
319,582
143,257

323
127

33,721
2,279

503

38,066

300,095
2,837

190,732
180,393
66,921

226,977
31,215

439,312
43,602
47,451
609,583

3,360,450

363
35

31
10,602
10,045

412
73

164

1,341

141,492

3,413,356

2,167,036
145,555
36,728
9,712
26,825
19,677
44,471
1,707

239
29,988

47
107,652
2,674
2,048

362
773,585

110,558

110,527
107,073

3,454

9,133
36,541
74,017

12,554

2,395

335,

1,030,

26,

1,544,

25,

842,

676,

32,

1,817
12,068
2,725

7,581
214,919
937,026
433,471

7,517
2,564

163,405
3,876

735
92,102

414,473
7,673

744,650
399,574
155,067

160,469
43,763
708,691
51,740
25,603

1,301,039

15,273,608

15,075,344

361
21
54

20,626
24,880

143

632

15,478

1,388
2,296

3

136,832

15,043,274

12,781,026
254,636
134,526
24,735
25,018
59,589
106,554
2,319
1,247

90,532
465

128,936
6,334
10,726

315

235,334

235,230
222,974
12,306

14,249
80,831
154,503

20,628

12,224

1,002,173

157,338
103,316

1,252
71,980
1,340

33,917
36,223
25,197

1,919

9,624
1,636

2,269
68,959
322,177
369,743

1,014
243

46,293
13,452
2,023

45,065

1,002,173

133,806
596

67,667
168,510
63,005

42,140
13,598

195,288
26,028
8,829

232,706

2,770,306

38

1,023
8,441

2,425
203

242

1,517

2,704,277

1,444,576
107,101
125,129
27,782
1,519

10,016
61,003
1,110
704

71,969
478

24,242
3,561
5,813

219
819,055

106,255

101,837
4,380

9,733
37,054
69,201

13,107

315

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 19. -BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Retail trade—Continued

Number of returns with net income,

Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts

Inventories, total
Last- in, first-out
Other than last-in, first-out

Not stated
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions.

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization anddepreciation
Depletable assets

Less : Accumulated deplet ion

Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.

Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year

Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred

Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less

amortizeble bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-terra capital gain reduced by net

long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net

short-term "Capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..

Dividends, domestic corporations

Dividends, foreign corporations

Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contribut ions or gifts
Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans

Amounts contributed under other employee benefit

plans.
Net loss, sales other than capital assets

Other deductions

Compiled net profit (37 less 51).

Net income, total (68 less Al) . .

.

Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on

Forms 1120, -L, -M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock

Corporation's own stock

Returns with assets greater than zero^ by major industrial group—Continued

Wholesale and retail trade—Con.

Building
materials,
hardware,
and farm
equipment

(51)

12,981
97i

Other
retail
stores

Wholesale
and retail
trade not
allocable

(52)

25,947
1,907

(53)

13,011
681

Finance, insurance, and real estate

Total
finance,

insurance

,

and real
estate

(54)

181,994
2,521

(55)

13,651
(^>

Credit
agencies

other than
banks

(56)

23,261
165

Holding and
other

investment
companies

(57)

6,110
f)

Security
and

commodity
brokers

,

dealers,
exchanges,

and services

(58)

1,392

Insurance
carriers

(59)

2,003

Insurar.;'

agents,
brokers, anc

service

(60)

9,470
632

(Thousand dolla

211,508
943,401
25,331

.,015,797
10,345

472,879
532,573
15,432

6CS
10,959
4,422

8,634
125,371
667,720
328,644
4,832

901
77,247
3,046

849

40,531

2,773,784

404,529
2,923

261,299
229,188
82,013

77,445
42,433
646,006
45,628
21,073

961,247

380,906

81
12,862
11,902

422
109

5,582

1,014
1,683

2

65,224

5,216,145

4,081,310
178,868
38,505
13,888
22,366
23,419
60,795
2,068

244
54,207

374

39,250
4,941
3,011

345

692,554

164,761

164,680
154,827
9,853

7,425
54,196

110,565

19,952
6,237

3,743,583

406,270
1,025,404

28,673
1,222,410

12,515
650,061
559,834
34,062

3,219
13,^4
3,334

5,575
207,513

1,279,476
614,423
10,955
1,916

77,339
19,730
1,596

31,010

3,743,583

676,095
4,835

248,313
326,323
165,475

192,435
66, 300
768,576
125,572
39,497

1,129,162

8,883,065

8,734,917

374
23
528

11,054
19,590

482
125

10,646

621
4,472

121
100,112

8,584,593

6,133,775
319,172
177,901
28,792
26,405
27,615
109,929
3,531
977

110, 104

217
105,926
12,757
7,602

553
1,519,337

297,944
284,128

11,658
104,208
194,264

34,111
10,740

3,293,262

332,527
1,016,626

26,461
926,084
35,795

472.332
417,937
22, 113

4,274
22,259
3,719

7,024
255,036

1,054,116
496,056

6,022
2,558

98,169
11,310
1,357

59,915

3,293,262

573,930
4,744

239,377
305,171
145,693

144,913
73,726

620, 514
150,815
44,529
984,795

654

2

135

9,865
24,616

1,814
179

10,031

293
7,909
8,255

75,812

7,899,332

6,278,938
187,085
74,726
26,331
20,506
27, 166
92,315
2,543
3,399

83,965
786

71,561
10,419
4,861

264
1,014,417

247,828
7,349

13,267
94,372
160,990

33,895
11,230

489,372,431

57,378,293
125,089,407
2,009,238

49,260
207

21,036
28,017

253,150

23,362,205
81,514,690
2,218,473

64,539,679
101,196,233
24,333,967
6,687,216

712,035
226,864

5,199,203
387, 184
18,243

12,080,208

489,372,431

10,483,464
244,731,378

11,927,125
24,526,582
1,449,049

121,348,569
1,578,380

17,273,019
13,930,351
7,178,129
34,946,385

51,560,304

29,166,912

1,952,053
50,265

614,725
11,167,914
3,537,673

195,304
34,094

1,448,301

1,060,762
1,373,241

91,604
367,456

42, 91,007

13,759,192
1,587,270
517,462
212,826
560,317

3,906,197
1,517,459

54,026
13,673

1,174,602
105,668
308,940
335,386
53,103

56,303
18,728,083

8,669,297

8,054,572
8,028,310

26,262

196,028
2,724,455
5,944,342

2,683,683
362,179

50,256,507
97,323,447
1,577,700

15,197,070
68,425,975
1,936,227

22,951,480
12,410,156
2,994,020
449,952

2,438
234

171,793
248,332

389

2,554,131

272,539,915

4,421,694
238,938,373

420,124
288,287
413,681

5,011,269
33,438

5,467,373
2,013,717
2,595,161
12,936,798

10,406,406

1,603,692
45,381

383,785
5,932,814

155,538

3,284
12,626

683,954

9,332
56,298

950
119,217

7,178,535

6,563
745,274
125,418
44,293
325,643

2,124,895
308,910
23,903
1,057

223,596
2,150

137,322
137,248
35,721

49,506
2,332,031

3,227,871

2,344,086
2,844,054

(M
19,072

1,207,542
2,020,329

726,138
137,583

35,376,567

2,013,521
22,743,422

404,348
6,832

6,712
L20

40, 152

80,033
618,313
50,163

4,326,032
5,207,114
443,341
157,487
27,712
9,724

89,865
24,837
3,232

269,566

35,376,567

2,613,430
5,551,379

3,095,116
10,425, ice

303,022

1,957,549
444,118

2,033,665
1,249,073

572,664
2,126,442

3,546,745

17,820
567

2,029
1,422,241

16,677

475
1,993

44,561

7,662
68,307
12,167

129,313

86,922
149,112
59,998
4,689

216,279
1,053,855

70,748
3,894
2,725
39,416

339

51,354
23,994
4,493

1,227
967,645

805,000

802,971
800) 177

,794

16,190
331,043
473,957

227,306
30,873

459,398
485,279

1,185
4,709

795
3,914
2,742

214,024
695,371
54,835

233,775
16,703,151

243,394
101,720
406,324
123,482
62,325
12,502
4,705

132,826

19,524,613

263,373
2,388

137,792
754,496
53,082

1,667,902
553, 196

3,686,250
8,940,074
1,065,062
2,350,498

1,719,935

20,281
151

11,527
133,113
21,314

38,943
9,081

423,460

29, 180

305,086
71,259
24,999

383,441

8,483
22,201
3,737
1,468
626

40,908
16,399
2,383
2,469
11,720
74, 146

1,341
3,335

319

522
192,384

1,336,494

1,324,967
,324,714

(M
10,530
92,789

1,243,705

1,133,318
107,425

173,246
560,680

308

83,089
472,744
13,915

462

,334,829
61,552
29,612
1,890

329

21,166
645
86

291,335

604,255
1,927

425,663
991,638
42,350

422,661
45,999
132,354
28,565
15,360

277, 175

533,185

13, 180
393

5,986

12, 515

2,267

613
2,021

8,423

184,022
9,161

494
23,911

443, 152

74,250
76, 106
12,553

693
565

32,073
13,320
1,165

72
5,086

380
7,941
9,290
1,315

178
208,160

95,033

89,047

(M
1,302

35,867
59,166

11,183
6,738

127,433,946

2,448,'854

258,129
6,298
6,641

6,641
1,909

7,648,976
11,024,065

59,551

36,230,473
60,283,949
1,271,724

35,000
47
13

10,314
16,036

452
8,164,986

127,433,946

88,319
163,807

22,977
78,263
51,131

110,571,047
30,033

1,377,413
411,310

2,620,966
12,018,625

27,809,409

234,090
3,330

206,654
1,541,317

343,855

2,998
1,035

86,512

2,256
367,072
4,518

263,613

26,147,239

12, 766, 178
29,981
115,211
2,557
4,968

21,833
408,587
4,904

139

132,642
1,158

37,378
90,468
4,177

117

12,526,491

1,662,120

1,455,466
1,455,453

(')

42,757
579,484

1,082,636

310,077
39,703

1,364,383

320,720
575,212

3,925
865

754
111

3,722

3,513
14,245
3,483

10,723
247,485
134,301
52,512

473
305

19,696
24,840

496
62,338

1,364,383

594,378
1,140

64,369
59,263
40,733

41,056
23,027
154,112
20,179
56,460

303,661

956,674

129

3,949
4,777

43
247

9,512

245

9,422
1,665

70, 547

840, 316

157,095
172,766
26,316
1,473
4,961
4,358
15,546
1,613

197

15,185
48

13,232
9,841
2,651

297
414,237

116,358

116,229
110,869
5,360

4,466
36,465
79,393

19,609
3,980

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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RETURNS WITH NET INCOME

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table 19 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Finance, insurance, and
real estate—Continued

Real
estate^
except

lessors of
real

property
other than
buildings

Lessors of
real

property,
except

buildings

Total
services

Hotels,
rooaiing

houses

,

camps, and
other
lodging
places

Personal
services

Business
services

Automobile
repair,

services,
and

garages

,

and other
repair

services

Motion
pictures

Amusement
and

recreation
seri'ices,

except
motion
pictures

Other
services

Nature of
business

not
allocable

(61) (62)

Number of returns with net income, total.

Form 1120-S

Total assets.

Cash
Notes and accounts receivable
Less : Reserve for bad debts

Inventories, total
I/Bst-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and U. S. possessions..
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization anddepreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land.

Intangible assets
Less: Accumulated amortization..

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares

Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total coiii{)iled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less
amortizable bond premliun):

Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net
long-terra capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net
short-terra capital loss.

Net gain, sales other than capital assets..
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes pa id

Contributions or gifts
Amortization
Depreciation

—
".

Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Coo^iled net profit (37 leas 51)

Net income, total (68 less 41)
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less Income tax on
Forms 1120, -L, -U (68 leas 73)

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

(63) (6^) (65) (66) (67) (68) (69) (70)

122,122
1,613

3,985

(M
50,185
2,394

4,639
144

9,755
765

14,425
449

8,421
511

3,007
121

,093
147

5,845
257

28,«3,343

1,628,802
3,060,826

15,358
21,113

207
10,783
10, 123

153,270

121,017
231,879
48,990

684,223
4,788,980
17,767,199
5,682,426

60,784
15,266

4,577,385
57,742
8,714

562,397

28,043,343

,702,733
72,049

,668,000
,272,870
522, 114

,622,102
353,348

i, 836, 410
,144,395
242,383
,606,434

6,333,505

2,001,296

11,543
437

4,089
120, 157

2,913,001

8,054
6,864

168,293

826, 309

56,235
489

216,738

641,348
386,534
172,038
155,663
7,700

600,235
662,976
10,852
5,017

725,279
2,121
59,828
10,475
4,225

4,260
1,550,584

1,334,270

1,330,181
1,313,144

17,037

97,625
405,376
928,894

182,775
34,576

77,245

77,412
116

9,100

1,992
7,103
2,952

14,473
32,098
1,259

2,506
220,569

1,412,936
178,507
212,367
72,461

246,664
1,700

119

41,629

2,101,707

189,282
315

42,584
656,651
22,886

54,983
95,216
585,432
122,538
10,063

321,752

249,445

526
1,308

30,244

90,894
227

18, 586

1,706
1,660

62
14,118

157,294

18,353
5,246
1,686
1,985

75
22,990
20,473

312

1,997
21,673
25,276

U.
735
197

196
36,051

92,151

51,010

(M
4,086
35,839
56,262

1,301

11,310,783

1,323,793
2,310,605

23,982
549,273
2,752

140,290
406,236
U8,795

39,541
153,177
30,121

56,947
1,363,155
7,469,354
3,231,269

13,338
5,303

628,667
145,916
61,200

405,350

11,310,733

1,464,752
3,279

901,333
2,330,701

530,000

623,269
171,451

1,479,026
732,020
131,652

2,942,750

14,145,776

13,456,947

4,396
54

1,033
27,934
344,010

27,901
1,858

87,346

6,865
26,969
12,577

147,836

13,032,370

6,896,970
713,811
435,227
144,705
31,039
142,926
353,919
11,537
44,962
719,530

1,470
208,911
78,782
28,383

4,247
3,265,901

1,063,406

1,039,132
23,191

51,763
411,633
651,773

167,725
33,690

154,963
194,012

2,327
34,528

239
16,325
17,914
23,945

1,807
11,024
2,150

18,474
263,131

1,921,380
786,260

522

6
275,240
4,595

595
45,600

2,167,183

122,395
184

146,097
816,178
74, 173

86,728
54,377

244,274
222,055
13,099

336,623

6,836
167,446

1,076
326

9,303

1,172
2,912
3,115

21,541

598,034
35,719
76,267
44,074
3,108

42,100
75,013
1,686
261

113,699
49

29,356
3,420
4,523

622
453,717

106,814
1,673

7,072
39,731
62,780

21,415
5,945

144,326
231,241

3,658
71,038
1,223

30,716
39,099
22,605

1,605
11,693
2,128

3,364
75,519

1,003,774
503,384
4,906
2,753
50,017
14,487
1,470

68,251

1,193,689

121,810
559

68, 199

164,643
62,166

43,030
23,645

238,478
32,535
9,266

429,308

2,139,045

338
14

35
1,726
5,573

640
133

7,620

134
1,319

35
11,136

2,012,591

1,062,880
134,828
66,860
26,706
7,032
11,536
51,658
2,031

624
89,960

5

33,216
5,325
5,268

819
513,793

120,722
5,697

5,202
45,658
80,796

12,081
5,263

3,627,833

479,927
1,144,445

10,393
121,149

411
29,701
91,037
34,508

19,380
69,825
8,205

15,935
606,983

1,642,150
746,050

3,265
576

49,102
30,974
1,765

161,269

784, 140

1,285

244,602
437,092
184,627

263,987
50,223

440,337
212,470
50,343

953,227

1,711
36

460
9,737
34,550

16,670
545

13,540

2,868
17,994
4,446

47,118

4,511,917

2,569,434
276,867
90,396
24,224
8,671
30,303
73, 139

3,218
3,155

204,307
1,122

47,290
45,015
10,213

1,016
1,123,047

392, 6(»
3,479

14,032
160,270
236,273

70,291
7,330

1,276,513

109,209
211,373

3,435
63,893

237
34,393
34,263
23,808

750
6,271
5,357

633
52,011

1,125,595
442,233

231
112

86,431
3,809

535
23,002

1,276,513

119,835
457

209,491
369,417
46,553

37,758
14,979

145, 326
49,816
4,521

278,360

1,426,018

1,336,874

266
1

23
1,714

49,562

1,534
275

23,520

2,173
407

685,264
77,146
72, 172

18,165
3,733

25,490
40,812

635
268

181,343
85

12,454
1,680
2,688

533
215,275

83^613
4,584

4,244
26,906
61,314

10,455
6,910

1,352,492

159,128
241,038
2,659

214,913
306

6,134
208,423
10,563

2,457
10,227
1,021

4,617
247,767
643,351
331,766

1,107
170

69,996
80,185
54,488
55,205

163,269
202

133,449
231,214
60,340

68,083
11,485

129,722
131,369
26,670
396,639

1,379,913

1,302,263

3,845
14,593

5,862
34

19,994

143
3,122
4,781

24,334

791,987
32,055
34,048
7,943
2,312
15,034
25,846

718

38,896
43,157

51

38, 197

3,265
1,271

446
229,799

114,383

114,808
113,290

1,518

9,182
43,561
71,327

23,912
2,841

899,576

129,791
69,223

325

10, 173

10
4,890
5,273
17,906

4,267
16,707
5,118

3,311
43,364
754,442
269,692

999
690

72,031
8,111
1,782

27,122

899,576

63,979
379

61,055
233,989
45,238

44,585
9,731

151,114
55,492
6,711

227,303

1,052,046

180
1,399

16,244

630
426

3,018

356
499
43

15,933

972,238

441,124
49,264
49,037
15,193
1,374

13,061
56,413
1,986
1,310

58,558
80

26,216
2,976
1,654

304
253,633

119,164

118,934
117,390

1,594

7,923
50,893
68,271

14,423
4,943

793,497

146,449
218, 773

5,135
23,584

276
18,081
10,227
10,460

9,275
27,430
6,142

5,603
64,380

378,662
151,884
2,308
1,496

25,850
3,755

565
24,901

793,497

88,824
213

38,990
78, 168
56,903

74,098
6,511

129,275
28,233
21,042
271,240

691
3

231
2,677
6,042

1,439
69

5,351

14

716
157

17,555

743,197
107,932
45,947
8,400
4,809
5,352

31,038
1,213
448

28,556
78

22,182
17,101
2,766

502
476, 582

115,571

115,340
110,694
4,646

4,108
44,564
71,007

15,148
4,953

(71)

2,655

(M

155,316

25,084
44,192

745

6,905

2,660
4,245
1,011

549

2,597
903

2,505
36,033
39,932
16,643

538
163

7,027
1,990

79

3,630

155,316

17,381
62

19,712
21,893
4,311

11,347
3,607
34,712
6,693
1,067

34,021

141,348

70
638

2,934

1,218
671

33
451

120,278

57,809
11,612
3,844

594

213
1,673
2,592

226
75

4,031
1

393
177
211

16

36,306

21,570

21.500
21,216
(M
2,444
6,796
14,774

2,430
179

^Sampling variability of this estimate is too large to warrant showing separately. However, the data are included in totals

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.

"
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CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

Table 20.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS
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Number of returns with net income^ total
Form 1120-S

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total compiled receipt's

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond
premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capi-

tal loss.
*

Net long-term capital gain reduced by net short-term capi-

tal loss.
Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions......

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation '

Depletion <

Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans....

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51)

Net income, total (68 less 4.1)

Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less income tax on Forms 1120, -L,

-M (68 less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

All returns
with net
income

(1)

611,131
25,203

Returns
jith assets
:ero or not
reported

(2)

24,385
841

Returns with assets greater than zero, by size of total assets

(3)

586,746
24,362

Under

$25,000

(4)

95,966

4,720

$25,000
under

$50,000

(5)

85,514
4,875

$50,000
under

$100,000

(6)

111,725
5,927

$100,000
under

$250,000

C7)

142,633
6,070

$250,000
under

$500,000

(8)

67,636
1,936

$500,000
under

$1,000,000

O)

35,541
663

599,575,755

2,283,814
54,220

658,383
11,997,474
5,178,245

743,794
60,055

2,786,143

1,138,829
2,723,163

914,821
4,228,118

588,194,658

429,822,603
9,905,112
5,707,480
5,305,840
1,339,374
7,894,603
14,255,608

382,865

1,617,923
15,582,519
2,783,391
6,787,071
3,703,403
1,525,794

123,850
81,452,222

44,148,156

43,489.773
43,201,908

287,865

1,073,520
18,814,304
25,333,852

14,498,023
1,507,144

5,032,441

24,352
190

3,380
83,677
86,524

9,293
1,124

65,738

29,488
34,790
4,473
33,699

4,600,462

3,472,502
97,932
45,772
50,905
12 , 931
65,901
90,368
2,728

3,882
97,737
7,845
39,167
17,176
7,893
1,487

586,236

431,979

428,599
421,687

6,912

36,309
155,091
276,888

49,293
3,540

912,527,848

85,638,720
194,933,081

3,397,921
68,974,916
5,882,940

27,024,234
36,067,742
3,313,755

24, 641., 572

95,881,666
3,227,019

64,931,867
133,508,514
311,902,202
114,165,589

9,620,419
4,267,712
11,181,013
2,412,024

941,423
20,133,725

912,527,848

48,552,114
244,892,107

27,619,130
104,105,204
20,357,080

137,349,447
14,241,139
95,266,494
43,030,647
14,869,852

162,244,584

627,310,373

2,259,462
54,030

655,003
11,913,797
5,091,721

734,501
58,931

2,720,405

1,109,341
2,688,373

910, 348

4,194,419

583,594,196

426,350,101
9,807,180
5,661,708
5,254,935
1,326,443
7,828,702
14,165,240

380,137

1,614,041
15,484,782
2,775,546
6,747,904
3,691,227
1,517,901

122,363
80,865,986

43,716,177

43,061,174
42,780,221

280,953

1,037,211
18,659,213
25,056,964

14,448,730
1,503,604

245,246
291,407

3,500
146,206

2,635
76,103
67,468
13,402

1,056
2,641
1,874

11,294
59,931

644.662
331,727
20.069
14,602
52,872
22,379
2,317
59.908

1,220,301

224,323
4,275

123,871
147,341
67,554

84,137
21,058
496,371
45,087
5,112
1.172

4,234,525

468,036
736,426
11,226

472,627
10,983

232,233
229,411
29,997

2,262
8,541
6,610

23,046
132 , 094

1,557,730
717,004
23,575
10,851

195,099
31,097
3,522

123,240

3,117,777

520,318
4,559

283,315
447,519
134,552

151,905
29,069
900,943
81,525
13,385
550,637

7,540,013

4,060,067

49
4,760

64,12f

6,570
710

13,416

30,772
907

33
53,018

4,051,342

2,491,374
381,136
137,223
21,756
4,929
14,019
75,447

663

1,229
70,509
6,258

42,745
2,260
3,137

541

793,111

183,183

183,134
170,803
12,331

52,448
33,953

149,230

24,237
258

7,246,960

434
10

438
10,331
137,660

6,212
. 548

19,598

44,010
2,639

78
71,045

7,203,531

4,816,352
544,106
195,103
38,014
14,797
33,557
127,483

1,470

1,728
144,931

1,499
72,303
3,542
6,150

774
1,206,717

331,482

330,994
305,222
25,772

51,623
74,535

256,947

25,282
1,473

8,108,170

1,056,463
2,012,293

29,677
1,301,094

22,708
646,761
631,625
76,329

5,768
27,740
13,256

63,647
547,841

3,348,177
1,689,325

48,138
19,887

555,511
56,390
12,880

247,287

1,108,170

1,254,055
18,947

745,262
1,193,995

321,340

367,377
74,982

2,054,342
197,321
40, 614

1,838,935

17,455,532

182

32,136
331,199

14,611
2,645

37,662

116,329
6,703

13
166,919

16,709,339

11,839,459
963,966
338,921
35,926
39,666
97,042

273,502
4,565

8,238
335,404

4,335
152,927

9,707
14,181
2,153

2,539,342

746,193

746,011
701,132
44,879

79,883
187,479
558,714

63,683
3,934

22,838,076

2,580,655
6,051,362

103,506
3,686,533

54,194
1,846,505
1,735,889

191,291

34,567
104,912
40,337

189,701
1,654,429

10,565,246
4,437,204

145,551
68,968

1,531,747
116,931
17,349
571,736

22,333,076

3,349,182
71,047

2,152,534
3,704,617
344,931

1,044,766
248,816

4,816,943
505,172
161,917

5,938,051

45,257,557

43,486,539

3,633
179

1,741
119,256
843,204

19,226
4,658

98,993

235,347
20,347

315
424,119

43,486,895

32,535,513
1,860,013

587,995
205,135
102,540
283,052
665,490
14,847

9,691
332,209
15,217

354,878
38,347
41,019
5,386

5,935,563

1,770,662

1,763,921
1,682,929

85,992

117,913
502,037

1,263,625

164,984
43,243

23,642,289

2,360,933
6,636,870

124,574
3,377,227

50,021
1,933,776
1,838,430
200,684

50,370
206,309
56,415

178,608
2,024,041
10,501,483
4,496,331

96,634
37,410

1,525,349
90,935
14,866
509,507

23,642,289

3,499,135
123,662

2,332,345
3,913,829

859,842

1,177,326
345,582

4,237,768
656,033
182,708

6,314,054

44,509,068

42,871,903

7,428
166

1,613
175,482
714,871

32,245
3,633

88,253

178,772
29,666

423
404,558

42,371,325

32,976,494
1,390,862
469,260
192,755
102,283
301,731
632,858
18,367

13,501
733,112
26,792
324,937
63,313
43,823
4,524

5,521,208

1,637,743

1,636,130
1,582,026

54,104

95,831
537,493

1,100,245

179,334
56,062

24,574,204

2,471,406
7,141,536

129,964
4,164,518

70,209
2,230,594
1,863,715
210,129

98,214
463,293
91,500

309,691
2,180,332
10,105,990
4,420,406

177,821
60,049

1,177,806
115,530
44,344
521,646

24,574,204

3,432,912
493,474

2,462,370
3,975,136

933,667

1,364,951
472,316

3,737,860
690,018
229,423

6,781,57.7

44,139,627

14,890
675

2,696
203,274
549,376

27,731
3,841

114,677

119,188
41,592

756
432,512

42,391,974

33,110,233
1,084,513

393,466
176,397
96,467

308,272
596,040
22,839

33,508
759,138
30,181

343,632
83,945
51,913
3,403

5,293,022

1,747,653

1,744.957
1,708,692

36,265

75,631
671,605

1,076,048

220,621
72,686

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 20.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS—Continued

Returns with assets greater than zero, by size of total assets —Continued

$1,000,000
under

$2,500,000

$2,500,000
under

$5,000,000

$5,000,000
under

$10,000,000

$10,000,000
under

$25,000,000

$25,000,000
under

$50,000,000

$50,000,000
under

$100,000,000

$100,000,000
under

$250,000,000

$250,000,000
or more

Number of returns with net income, total.
Form 1120-S

Total assets.

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, fIrst-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation.
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.,
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.

Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year

Maturity 1 year or more
Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond pre-
mium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other Interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-terra capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations....
Compensation of officers
Rent paid on business property.
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Deplet Ion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51).

Net income, total (68. leas Al)—
Forms 1120, -L, -M
Form 1120-S

Net operating loss deduction
Income tax
Total compiled net profit less Income tax on Forms 1120,
less 73).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock
Corporation's own stock

-M (68

(10) (11) (12) (13) (U) (15) (16) (17)

24,505
157

6,238
1

3,996 1,437

(Thouaand dollars)

37,737,628

,205,183
1,810,863

173,451
i,435,063

128,902
,965,128
,341,033
256,104

476,355
:, 418, 355
277,619

634,163
1,581,695

1,351,592
i, 845, 128
239,318
88,115

,297,493
116,481
32,360

776,393

4,658,933
4,760,450

2,906,618
4,311,564
1,245,319

2,157,993
793,823

4,326,166
1,088,979
469,291

10,013,492

52,842,667

50,918,637

62,736
2,589
14,518
317,751
593,369

41,997
4,215

148,279
163,591
80,129
1,730

493,126

50,3Cr7,522

39,147,890
1,034,140
406,278
245,241
104,234
399,632
797,850
34,652

17,824
913,266
68,481

471,086
155,064
76,664
7,745

6,427,475

2,535,145

2,520,627
2,504,100

16,527

94,869
1,030,601
1,454,544

379,261
113,380

34,217,180

4,111,791
10,035,439

166,064
3,943,775

122,654
2,162,701
1,653,420

189,180

905,785
3,998,017

349,156

363,063
3,302,275
9,290,892
4,079,550
207,559
75,850
756,637
59,428
13,462
534,109

34,217,180

3,472,443
9,421,634

1,978,750
3,177,601
356,666

1,791,575
590,521

3,603,705
1,163,467
461,391

7,639,422

34,755,567

112,400
2,3M
24,258

417,099
303,415

33,943
2,248

110,913
57,605
92,044
6,876

319,397

32,801,074

25,415,886
551,235
246,523
189,517
71,208
332,266
552,601
27,258

12,237
623,211
63,307
371,355
137,307
62,865
6,734

4,132,564

1,954,493

1,930,235
1,926,377

59,058
857,129

1,097,364

341,409
106,976

43,600,371

5,456,952
13,079,589

237,917
3,334,169
241,630

1,994,012
1,593,527

192 , 307

1,668,627
6,119,202
466,716

1,365,361
4,365,995
10,051,947
4,216,955

334,003
98,357
585,653
142,765
50,993

541,307

43,600,371

3,962,131
16,363,274

2,123,334
3,190,651
837,207

2,065,916
677,937

3,521,769
1,629,550

663,652
3,514,400

33,362,946

31,794,917

153,345
6,494

49,983
613,409
170,329

37,928
2,828

136,879
32,615
106,444
11,186

246,084

31,193,802

23,591,163
451,636
256,378
203,001
91,044

408,815
670,048
29,357

23,291
670,670
62,392

440,697
176,094
80,633
11,095

4,026,933

2,169,144

2,117,931
1,225

49,834
960,614
,203,530

437,381
73,619

60,722,353

7,078,155
15,861,930

292,156
5,550,338

509,487
2,343,342
2,197,509

257,847

2,370,542
8,778,769

383,237

2,912,756
6,972,339
14,664,539
6,003,816

670,236
191,728
695,599
82,754
18,025

948,437

60,722,353

3,2U,131
23,861,870

2,152,370
4,696,325
1,269,991

3,682,044
355,337

4,383,454
2,357,158
1,045,555
12,206,118

42,072,598

220,156
4,079
60,397

309,492
145,041

79,471
3,906

248,447
33,439

201,801
37,956

237,575

38,849,395

28,876,270
441,594
294,436
331,657
102,641
533,048
953,103
38,471

45,566
877,880
137,520
553,961
278,750
117,694
14,976

5,251,828

3,223,203

3,162,806
3,162,806

70,803
1,432,020
1,791,183

815,535
141,829

49,613,444

5,319,755
12,420,234

240,626
3,825,271
403,796

1,670,404
1,751,071

187,184

1,919,753
7,708,081

404,114

2,530,084
6,123,920
12,672,019
5,104,831
300,587
383,793
412,676
105,352
29,755
943,419

49,613,444

2,010,252
19,698,911

1,542,195
3,720,353
1,017,845

4,136,983
751,412

3,560,171
2,741,134

999,432
9,434,756

30,228,194

23,616,642

191,523
4,679
51,705

670,785
77,721

71,050
2,993

211,044
16,406
126,409
36,017

151,215

27,756,936

20,215,674
239,808
218,945
275,054
84,765
438,524
813,758
26,602

43,705
686,417
151,780
460,589
219,026
85,844
12,920

3,783,525

2,471,258

2,419,553
2,419,553

72,581
1,035,929
1,335,329

703,759
96,304

55,777,574

5,160,595
12,004,769

225,176
4,436,144
471,060

1,754,501
2,210,583

229,270

2,101,953
7,579,391

106,102

3,797,734
7,883,321
17,238,216
6,406,073
700,681
336,629
379,550
49,215
9,665

1,038,176

55,777,574

2,500,783
17,620,790

1,613,896
5,461,795
1,261,995

5,590,346
1,104,292
4,198,277
4,516,390
1,045,658
10,858,347

34,877,437

33,017,324

173,270
2,948
53,408

712,105
98,165

91,463
5,927

206,161
32,485

274,729
59,166

150,286

31,916,607

23,203,330
195,591
236,553
415,256
84,517
510,910
895,909
27,525

82,095
833,014
158,001
525,606
263,225
96,055
9,749

4,379,266

2,960,330

2,907,422
2,907,422

45,883
1,282,524
1,678,306

,109,991
107,183

88,337,839

7,928,724
16,818,799

341,309
7,075,608

798,554
2,240,570
4,036,484

275,644

2,872,367
10,453,788

224,183

5,896,645
12,294,100
33,610,884
11,237,805

337,313
102,809
542,091
118,036
65,479

2,137,059

88,837,839

3,536,660
25,864,951

2,011,895
11,387,172
2,031,909

9,730,732
2,035,930
8,U9,762
6,354,093
1,815,893

15,613,337

52,357,567

248,324
4,015

73,530
948,423
148,380

107,358
4,459

418,924
14,241

285,688
120,626
423,213

47,761,545

34,358,449
233,692
376,355
598,609
88,980

786,247
1,317,755

32,435

241,731
1,463,015

174,054
832 , 101

407,098
150,234
13,992

6,631,748

4,596,022

4.522.492
4,522,492

99,884
2,019,383
2,576,639

,790,055
140,578

453,520,642

37,194,771
81,031,509
1,313,775

21,225,788
2,996,107
4,372,104
13,857,577
1,004,387

12,133,953
48,012,622

805,900

46,151
37,336
163,798
55,179
5,818

2,778
1,472

1,304
625

11,131

069
151
775
,434
884
664

930
731
406
451

12,913,346
126,584,263

5,184,375
54,277,306
8,623,712

104,002,896
6,240,0U

45,973,963
20,499,715
7,735,816
66,479,736

133,677,075

170,709,005

1,070,100
25,790
320,430

6,879,494
914,365

164,641
16,265

867,149
34,541

1,419,275
635,173
620,847

166,287,909

113,772,009
434,338

1,504,262
2,276,617

333,367
3,381,587
5,793,391

100,536

1,079,697

6,477,006
1,875,229
1,796,037
1,853,549

687,689
28,361

24.888,684

17,389,166

17.063.736
17,063,736

70,965
7,933,906
9,455,260

8,193,193
541,074

^Sampling variability of this estljnate is too large to warrant showing separately. However, the data are included in totals.

NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Lijnitations of Data."
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RETURNS WITH NET INCOME

Table 21.—TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING

PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

Major industrial group

Total annual and part year retiu"ns

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

( Thousand

dollars)

Business
receipts

f Thouaand

dollars)

( Thousand

dollars)

Total assets

(Thousand

dol lars)

Returns with annual accounting period ended—

July 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thoust

doUai

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns
(Thousand

dollars)

(1) (3) (A) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12)

All industrial groups

Agriculture, forestryj and fisheries

Mining
Metal niining

Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic miner-

als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries

Food and kindred products

Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made

from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture

Furniture and f ijctures

Paper and allied products

Printing, publishing, and allied indus-

tries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products

Leather and leather products

Stone, clay, and glass products

Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-

nance), except machinery and transporta-

tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-

tation equipment
Electrical machinery, equipment, and sup-

plies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment

Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks

Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems..,.

Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade

Groceries and related products

Electrical goods, hardware, and plumbing

and heating equipment and supplies..

Other wholesalers

Retail trade

Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service

stations
Eating and drinking places

Building materials, hardware, and farm

equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable.

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies...

Security and commodity brokers, dealers,

exchanges , and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service...

Real estate, except lessors of real prop-

erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses,
lodging places

Personal services
Business services

camps, and other

Automobile repair, services, and garages,

and other repair services
Motion pictures
Amusement and recreation services, except

motion pictures •' •

.

Other services

632,342,814 599,575,755 43,489,773 586,746 912,527,848 13,806,263 ,666,607

Nature of business not allocable.

7,654

5,556
193

800
2,585

1,978

35,223

95,303
2,180
9,637

132

3,560

9,926

4,503
3,119
2,452

11,154
5,571

510

2,063
1,871
4,559
2,305

8,490

3,784

1,U3
1,082

1,798
5,975

24,165
17,681
3,908
786

1,790

194,776

71,596
8,297

7,882
55,417

109,619
7,155
7,550
14,465

10,602

17,127
12,584

13,217
26,919
13,561

192,769
13,882
24,979
6,630

1,413

2,441
9,926

129,057
4,391

52,641

4,912
10,013
14,889

8,819
3,109

4,574
6,325

3,044

2,761,341

7,937,267
1,410,786
1,582,063
3,228,031

1,716,387

23,369,892

292,839,015
6,944,080

42,326,640
4,495,130
10,339,686

8,889,397

5,323,576
3,487,973
9,945,249

10,411,178
22,189,821
32,264,402

6,442,251
3,183,002
8,755,290
21,990,270

15,062,102

19,153,924

18,718,265

14,916,049
17,008,711

5,079,896
5,912,123

47,457,477
19,292,073
12,311,236
15,513,868

•340, 300

191,411,280

94,958,533
17,331,169

9,055,896
68,571,468

88,112,715
24,987,680
20,771,557
6,018,401

3,576,931

15,406,195
2,889,750

5,405,165
9,057,036
8,340,032

52,008,882
10,513,680
3,573,410
1,760,150

540,931

27,909,774
966,727

6,487,390
256,620

14,407,182

1,612,795
2,151,679
5,030,879

1,447,478
1,403,768

1,119,563
1,641,015

150,478

2,641,189

7,549,354
1,333,620
1,535,651
3,101,324

1,573,759

23,019,326

288,027,438
6,869,166

42,053,167
4,487,164
10,202,183

8,834,626

5,099,368
3,457,477
9,767,856

10,192,226
21,666,447
30,878,129

6,366,993
3,160,762
8,597,123
21,739,350

18,831,212

18,529,961

14,834,134
16,726,782

5,007,256
5,336,116

46,277,220
18,526,348
12,102,530
15,322,519

325,323

188,896,328

93,912,553
17,186,626

8,955,863
67,770,064

86,736,323
24,851,412
20,406,625
5,360,870

3,406,070

15,201,443
2,847,753

5,305,347
8,906,803
3,197,452

29,317,308
1,424,400
1,326,570

76,601

275,700

22,776,591
865,531

2,030,240
39,675

13,709,577

1,395,189
2,122,333
4,324,683

1,357,972
1,325,087

1,078,539
1,605,724

138,015

230,662

1,189,790
295,331
72,584
589,289

232,586

937,558

20,291,170
453,375

1,71;, 859

516,300
512,024

268,128

360,938
196,673
938,117

828,700
2,647,534
1^450,156

458,549
139,173
887,797

1,730,720

1,082,856

1,762,417

1,387,062

731,867
1,243,907

507,364
371,649

6,110,291
1,259,430
2,310,997
2,434,815

55,049

5,432,866

2,367,151
233,481

273,012
1,860,658

2,802,230
554,542

1,111,937
205,123

112,156

238,319
108,605

165,645
305,903
263,485

3,191,529
2,864,629

315,534
1,356,682

90,653

1,472,332
117,249

1,377,535
96,915

1,083,063

105,678
127,106
405,770

89,792
117,410

120,459
116,348

7,082

5,291
172

720
2,461

1,933

34,225

93,546
2,113
9,338

131

3,550

9,719

4,443
3,071
2,428

11,005
5,420

506

2,020
1,854
4,483
2,271

8,378

3,685

1,140
1,059

1,745
5,831

23,114
17,036
3,633

773

1,617

188,654

70,187
8,050

7,663
54,469

105,426
6,901
7,222
14,179

10,162

16,637
11,397

12,981
25,947
13,041

131,994
13,651
23,261
6,110

1,392

2,003
9,470

122,122
3,935

4,'

9,755
14,425

8,421
3,007

4,093
5,845

2,580,342

10,403,925
2,519,507
1,723,318
4,313,959

1,847,141

10,431,301

210,258,333
4,339,440
15,096,187
3,112,054
7,308,880

3,252,311

4,007,356
1,774,760
3,671,719

6,342,392
19,324,401
33,815,200

4,119,037
1,497,853
7,435,133

22,364,862

9,419,345

15,651,032

12,078,045

8,369,389
13,157,769

3,815,247
3,705,426

111,407,984
31,327,722
25,601,019
52,870,305
1,608,938

66,607,428

31,606,383
3,210,035

3,233,932
25,107,366

31,707,733
4,420,537
10,883,234
2,722,462

2,144,218

4,017,742
1,002,173

2,773,784
3,743,583
3,293,262

439,372,431
272,539,915
35,376,567
19,524,613

2,987,957

127,433,946
1,364,383

28,043,343
2,101,707

11,310,783

2,167,183
1,193,689
3,627,833

1,276,513
1,352,492

899,576
793,497

155,316

234

171

35

73

63

781

3,353
54

337

194
103

44

405
92

14

58

42
98
32

373

231

134

21
54

85
230

450
374
25

3

48

7,805

2,524

365

1,1

4,920
164
299

1,623

491

436
403

257
1,247

361

5,4U
40

661

4,257
147

1,740

247
351

449

236
92

136
229

119,317

125,537

36,065
57,716

31,751

435,470'

5,304,523
578,4U

1,140,649

116,334
68,393
89,942

155,534
116,854
21,259

44,636
34,428
61,616

201,699

615,201

489,498

265,441

439,188
93,536

77,209
168,604

180,363
118,232
21,370
37,159
3,602

3,739,976
937,821

223,748
2,578,407

3,023,536
139,847

1,033,195
399,134

172,028

215,635
142,332

124,530
296,785
197,757

332,241
9,662

41,923
9,973

18,226

229,000
6,756

337,644

40,352
48,546
100,137

31,167
71,832

20,243
25,217

116,495

121,030

35,904
53,932

31,194

432,476

5,258,914
576,589

1,130,438

129,412

339,016

114,475
67,955
38,792

149,698
115,818
20,857

44,552
84,105
60,705

200,344

484,133

263,675

438,046
93,059

75,504
167,114

174,715
115,197
19,767
36,817
2,935

6,858,650

3,704,331
930,992

222,217
2,551,622

2,959,529
139,225

1,021,732
371,950

162,689

210,924
140,418

122,057
290,484
194,290

112,055
337

24,257

4,694

16,124

66,093

38,457
48,265
98,039

23,697
71,175

19,292
25,073

8,488

8,291

10,234

1,831
6,931

1,422

15,322

323,241
34,113
83,195

5,203
2,756
7,560

15,354
5,107

663

2,494
1,248
4,049

20,849

34,063

35,737

11,977

23,683
5,827

4,580
8,679

23,628
12,001
5,071
5,537
1,019

163,112

67,464
8,594

5,447
52,423

90,486
2,745
31,178
25,827

4,761

5,728
7,002

4,231
9,013
5,162

72,552
787

8,997
7,783

2,640

46,397
3,799

4,778
2,833
5,072

2,250
2,131

1,134
2,420

254

171

35
73

63

745

3,339
54

368

194
103

44

405
92

14

53

42
93
32

281

134

35
230

440
364
25

3
48

2,512
351

365

1,796

4,861
164
299

1,604

481

436
333

247
1,247

339

5,246
40

642

4,121
147

247
351

430

235
92

136
229

84,997

191,657

32,559
135,929

23,369

132,131

3,044,447
595,125
477,774

49,795
25,377
53,191

91,978
56,947
9,647

25,509
44,575
38,752

118,205

330,346

347,039

156,593

212,026
65,369

48,295
84,250

201,710
85,744
18,657
68,897
7,202

2,613,023

1,299,243
148,701

73,247
1,077,295

1,248,525
22,703
448,333
335,373

88,597

72,581
48,367

50,345
121,572
65,254

2,059,768
372,781
376,248
174,755

68,171

1,025,167
18,537

277,548

70,027
29,084
77,539

29,533
37,578

22,725
11,107

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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RETURNS WITH NET INCOME

Table 21,—TOTAL COMPILED RECEIPTS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1358-JUNE 1959

BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING
PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

August 1958

Number

of
returns

Total
compiled
receipts

( Thousand

dotlara)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

( Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns
( Thousand

dollars)

September 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts

f Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns
(Thousand
doltara)

(13) (li) C15) (16) (17) (18) (19) (20) (a) (22) (23) (24)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic miner-
als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverages industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied indus-
tries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-
tation equipment

Electrical machinery, equipment, and sup-
plies
Transporation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches, clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services.

.

V/holesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equlp-
ent.

Automotive dealers and gasoline service
stations
Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment

Other retail stores
Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and comjiodity brokers, dealers,
exhanges , and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service,...
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, end other
lodging places

Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

21,791

362

117

21

9U
3,415

44
421

3

141

313

131
135
75

408
229
26

127

57
141

43

276

142

Nature of business no'- allocable.

733
646
77
5

60

7,024

2,846
405

238
2,203

3,697
223
190
659

614

424
423

197
967
481

6,716
19

937
290

33

4,965

119

2,319

107
382

674

383

210

281
282

136

15,164,774 14,748,835 640,072 21,306 9,274,282 33,324 24,213,300 1,294,775 16,812,435

139,130

97,195

13,712
73,103

10, 380

481,977

6,433,478
765,094

1,566,876
6,930

603,087

283,002

120,530
56,274

189, 572

171,243
737,619
150,182

92,204
78,915
37,237
76,251

346,245

123,157

89,274
417,205

13,735
186,413

292,513
147,881
25,301
107,589
11,242

6,563,926

4,374,419
691,435

162,444
3,520,490

1,909,471
504,535
130,275
170,343

205,359

321,893
89,002

77,542
409, 522

230,036

351,574
345

69,048
27,935

10,282

218,141

1,773

799,481

43,593
162,434
223,416

65,767
160,762

82,117
61,387

131,173

93,412

13,379
69,785

10,248

476,152

6,331,430
762,240

1,560,245
6,720

595,737

231,651

118,167
55,291

136,104

168,306
780,902
149,492

90,849
78,258
86,238
75,808

215,721

341,684

121,737

88,546
414,249

18,632
184,803

290, 570
146,895
25,274
107,199
11,202

6,502,906

4,347,819
688,591

160,915
3,493,313

1,879,360
501,293
127,823
169,013

193,870

317,102
88,297

76,653
405,304
275,727

97,951
345

33,507
395

416

23,760

39,528

41,499
159,500
219,360

59,628
150,532

79,388
59,658

11,106

7,314

494
6,706

614

17,867

297,325
21,531
46,195

301
26,037

8,627

3,196
1,990

16,243

11,637
52,465
3,300

5,175

3,464
6,033
4,385

20,494

10,593

.4,173

31,959

1,755
7,583

33,051
8,528
2 , 528.

21,552

443

133,374

31,270
7,200

3,565
70, 505

49,898
9,297

3,743
3,916

7,535

6,572
4,128

2,156
12,551
7,206

73,909

11,932
13,631

50,217

862

54,979

1,815
12,528
16,449

5,995
9,110

343

116

15
80

21

9U
3,392

44
402

3

140

313

131
135
75

407
228
26

127
57

141

43

275

142

5,389
3,093

25
255

750
608
77
5

60

6,951

2,784
374

237
2,173

3,685
223
180
659

514

424
422

197
967
481

6,424
19

898
270

33

4,781

80

107
382

674

333
210

261
232

102,345

94,659

10,813
77,548

6,298

234,301

3,406,854
437,330
591,599
4,247

383,021

35,134

67,237
22,662
134,331

94,607
447,587
76,776

39,623
32,758
33,772
69,478

242,033

63,206

33,163
255,980

11,171
94,483

461,883
69,391
20,197
365,823

5,972

2,274,884

1,555,117
105,321

52,538
1,397,253

617,034
90,713
35,016
74,305

139,953

79,536
27,551

36,785
133,219
101,683

2,102,203
595

645,883
376,638

2,815

1,041,263

10,734

55,025
70,320
114,932

60,633
193,329

62,021
35,124

441

137

1,927

5,895
177
700
12

311

510

239
123
129

565
351

161
99

265
139

575

221

59
103

62

413

860
661

84
14

101

11,055

4,294
500

417
3,377

5,796
517

233
536

621

608
957

498
1,816

965

9,506
13

1,365
234

120

20
479

5,543

127

3,375

316
583

1,089

496
139

283
419

155,867

120,212
485

28,234
51,203

40,240

1,273,599

12,215,701
432,213

2,580,411
9,113

1,096,932

318,317

144,805
162,522
223,631

445,839
455,739
284,819

291,700
124,029
263,179
336,734

1,059,753

436,332

1,973,048
609,300

31,025
274,415

455,040
194,262
40,778

203,201
16,799

3,247,288

4,343,674
1,034,880

322,689
3,486,105

2,397,116
586,125
258,873
116,583

176,091

461,120
251,315

204,371
842,638
506,498

848,568
13,514

277,823
124,553

29,652

6,617
44,692

347,323

3,889

95,127
141,835
266,405

98,502
105,130

83,836
102,761

149, 684

114,266
476

27,701
46,173

39,915

1,252,342

12,102,941
428,436

2,567,253
8,925

1,084,394

313,698

142,130
161,597
225,500

433,925
451,525
282,915

238,834
12 3,493
260,654
332,214

1,056,560

435,031

1,955,044
606,029

80,672
272 , 309

447,429
191,579
40,275
198,923
16,651

8,153,301

4,793,180
1,019,904

320,007
3,453,269

2,360,311
533,175
255,299
114,633

170,743

454,845
246,445

200,999
334,167
499,810

256,590
335

93,297
5,323

5,435

6,614
44,208

98,959

1,403

359,317

32,833
140,905
255,577

95,340
101,909

80,771
100,982

8,087

11,339
8

1,033
8,200

2,098

46,692

708,332
15,684

116,277
329

43,834

7,497

5,624
7,105
15,998

31,972
34,925
15,088

20,342
2,305
19,447
23,559

35,652

33,063

34,055

132,494
33,333

7,041
15,552

41,772
10,493
2,302
27,216
1,756

191,543

104,703
14,691

10,012
80,000

73,988
10,505
5,713
2,242

5,178

6,920
8,595

6,106
27,622
12,352

221,930
1,072
55,136
89,234

1,905

60
6,320

67, 391

312

54,391

6,705
7,736
17,985

4,637
11,305

9,011
7,012

189

187
1

27
80

1,911

5,832
177
693
12

311

481

239
122

129

555

349
3

161
99

255
139

575

221

59
103

43
418

841
642

84
14

101

10,765

4,251
498

417
3,335

5,597
515
233
536

572

507
398

479
1,756
917

1,824
234

20
441

.,521

127

316

553
,089

475
170

283
393

110,130

101,636
912

12,261
60,706

27,757

549,375

6,562,413
234,280
975,673

9,803
875,821

1U,207

90,845
64,519

128,664

311,037
261,593
201,452

155,047
39,222

151,319
239,433

785,292

232,257

870,263
296,858

45,909
156,434

553,153
124,905
31,924
386,955

9,359

2,585,398

1,504,872
200,195

117,540
1,187,137

916,275
90,018
67,289
45,606

86,438

123,098
79,653

95,605
321,558
154,251

5,724,445
331,095

1,879,363
1,580,498

111,709

4,402
65,397

1,733,423

17,058

128,245
69,674
163,018

72,275
70,026

79,082
41,963

Spc text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Major industrial group

Returns with accounting period ended—Continued

October 1958

Number
of

returns

Total
compiled
receipts
(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

Net income

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns

Amount

(Thousand

dollars)

November 1958

Total
compiled
receipts
(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

(Thousand

dollars)

Total assets

Number
of

returns
(Thousand

dollars)

(25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36)

All industrial groups

Agricultui«, forestry, and fisheries.

Mining.
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic miner-
als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied indus-
tries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone J clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (inclijding ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-
tation equipment

Electrical machinery, equipment, and sup-
plies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric,gas,
and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings,
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies .

.

Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places
Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

440

192
1

31
112

48

1,369

4,359
100
414

2

158

260
167
111

411
277
18

120
183
153
82

402

153

40
239

534

443
49
2

40

7,372

2,388
297

289
2,302

3,931
332
165
526

310

564
501

753
780
553

7,681
247

1,229
280

55

5,342
184

272
524
640

477
189

167
132

20,484,229 19,628,542 1,093,259 23,995 16,898 14,399,843 860,772 11,069,807

173,906

132,633
1,219

28, 660
29,915

72,839

910,007

12,188,696
97,342

3,094,344
6,707

564,703

568,020

276,933
97,303
501,517

188,418
368,538
159,693

1,149,874
608,377
240,288
161,543

395,701

2,822,043

289,355

230,179
117,153

35,122
2U,538

118,193
92,980
5,246

17,918
2,049

5,447,120

3,304,826
489,120

222,312
2,593,394

1,861,768
305,757
78,345

219,907

82,695

460,773
97,384

350,256
266,671
280, 506

821,489
232,640
147,842
123,207

32,397

1,326
.1^,109

251,509
6,559

66,131
87,017

234,877

75,501
101,255

65,641
55,501

168,231

130,653
1,141

28,312
28,762

72,438

395,996

12,057,807
96,080

3,086,205
6,686

558,742

565,022

270,131
96,708

494,390

136,432
359,401
158,439

1,121,516
602,643
236,957
160,253

392,433

2,783,978

233,134

229,379
115,819

35,733
212,621

114,437
90,246
4,927
17,475
1,839

3,264,060
486,022

220,415
2,557,623

1,832,065
302,362
74,786
218,585

30,964

455,215
96,306

342,850
260,497
274,100

225,819
11,407
82,515
1,531

25,232

677

22,113

82,217
127

659,590

60,897
35,890

226,422

Nature of business not allocable.

70,036
99,251

62,042
55,002

5,734

16,080

4,785
313

1,636
1,622

1,214

35,390

600,023
6,866

4^,524
137

6,441

15,255

9,926
4,418
46,454

9,344
30,832
11,139

91,498
23,630
14,103
11,088

176,896

20,955

13,771
8,276

3,560
11,536

13,990
10,140

712
2,986

152

160,945

97,992
7,632

7,352
83,008

54,616
7,774
3,094

12,210

1,599

9,932
3,164

9,846
6,997
8,337

222,316
17,032
32,488

108,222

5,592

133
2,704

53,189
2,955

3,326
4,334
11,656

4,029
6,478

7,126
2,009

722

411

192

1

31
112

48

1,317

4,338
100
404

2

158

459

260
166
111

411
277
18

120
133
153
32

402

153

39
239

515

424
49
2

40

7,273

2,382
296

283
2,293

3,858
322

165
526

30O

553
430

753
759

533

7,442
244

1,151
240

55

1

343

5,224
134

2,333

272
514
639

458
189

143
113

174

137,995

92,605
662

20,259
25,833

45,851

417,228

7,160,085
57,848

632,968
1,123

458,775

213,108

164,860
40, 577

415,956

85,330
257, 527

107,197

724,767
317,334
186, 574
83,733

231,578

2,569,718

169,507

123,635
62,235

15,097
129,329

154,665
95,718
5,502

50,678
2,768

2,021,924

1,243,595
100,701

78,572
1,069,322

644,713
57,527
27,054
102,139

27,708

107,744
34,110

134,649
103,732
128,516

11,195,940
6,955,119
1,397,900
1,555,310

122,473

1,250
27,048

1,035,800
51,030

431,158

87,927
43,234
88,183

70, 677

60,508

54,473
25,066

11,591

216

129
2

3

49

75

1,242

2,918
74

257

(M
159

485

31

U7
48

203
257
15

28
92

135
59

260

116

64

46
93

434
358

33

4
39

5,484

2,314
153

285
1,876

2,727
133
141
270

155

435
346

751
486
443

5,058
24
525

138

67

(M
166

3,922
105

1,414

180
223
387

233
156

104
131

53,630

122,537
5,104
7,852
63,106

45,475

572,619

9,064,959
21^,306
504,245

(M
708,773

833,914

134,275
421,256
262,548

105,893
881,389
114,983

311,621
623,008
192,813
214,357

689,908

473,655

1,322,017
47,689

53,173
171,601

99,335
60,593
22,634
11,122
4,985

4,237,377

2,833,713
438,158

220,974
2,174,585

1,094,358
200,213
31,843
65,044

50,457

177,183
52,124

335,757
179,737
309, 301

412,952
27,295
45,525
79,169

41,219

(M

210,085
3,554

33,144
43,043
115,496

19,435
31,791

40,891
27,279

56,503

113,543
5,895
7,103
55,812

44,732

555,782

;, 959, 435
210,766
600,406
(M
700,304

823,357

130,150
416,164
256,384

106,172
870,709
113,522

309,290
619,584
190,447
213,445

657,322

475,622

1,317,196
47,037

52,955
163,409

93,994
56,384
22,585
11,028
3,996

4,174,291

2,798,290
430,667

218,440
2,149,133

1,074,197
197,589
30,062
65,778

46,355

174,261
50,961

331,161
177,930
301,304

145,177
841

25,131
5

24,902

(M
4,100

88,015
1,650

28,933
42,749

113,155

19,365
30,348

38,535
26,852

3,819

6,975
278
283

4,053

2,362

20,013

559,034
19,472
19, 570

35,173

6,491
30,214
19,449

7,378
75,191
5,490

U,154
32,131
19,847
14,757

53,493

70,936

34,028

43,825
4,832

5,442
13,554

9,358
3,202

4,324
1,191
1,141

121,355

82,872
13,822

6,394
62,656

31,768
4,022

999

1,773

1,538

3,421
1,498

10,669
7,343
6,715

122,131
3,177

11,137
57,715

5,245

C)
827

42,074
631

17,416

1,730
1,581
6.609

1,125
2,411

2,589
1,321

123
2

2

49

75

1,242

2,869
74

233
(')

153

485

81
147

47

203
257
15

28
91

125
59

249

116

46
93

434
358

33

4
39

2,304
153

235
1,856

2,708
133
141
270

435
327

761
486
443

4,910
24
575
128

57

(M
166

3,834
105

1,394

180
223
357

233
156

104

131

46,277

129,629
5,223

10,482
73,638

40,281

240,646

5,841,073
123,475
181,089

(M
449,713

369,752

77,682
223,642
254,344

50,261
711,358
112,936

216,525
381,998
138,934
328,774

359,093

521,049

315,388

712,231
28,792

28,729
235,625

157,501
70,836
20,419
62,850
3,396

1,071,322
112,031

35,146
374,145

464,370
30,714
28,546
31,731

19,926

67,109
16,428

178,322
92,094

132,180

2,784,624
477,762
350,750
883,305

167,257

0)
8,118

856,024
24,599

200,989

35,495
23,179
53,040

13,305
36,175

23,902
15,893

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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RETLRNS WITH NET INCOME

Table 21.—TOTAL COMPILED RECEIPTS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING
PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

December 1958

Number
or

returns

Total
compiled
receipts

( Thmisend

doltara)

Business
receipts

{Thotisanrt

dollars)

Net income

("Thousand

dattara)

Total assets

( Thousand

dollars)

January 1559

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

rlnllars)

( Thousand

dollars)

Total assets

(Thousand

dollars)

(37) (38) (39) (40) (il) («) M) («) (-16) (i7) (i8)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries.

265,681 400,199,^05 374,666,758 273,241 762,720,737 21,034 24,691,368 24,040,504 1,238,256

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite raining

Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonmetallic miner-
als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and sijnilar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied indus-
tries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-

tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-
tation equipment

Electrical machinery, equipment, and sup-

plies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks

Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies..
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable.

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other Investment companies...
Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service...
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places
Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

Nature of business not allocable.

3,183

2,727
96

487
1,234

910

14,884

42,375
1,210
3,953

68
1,463

3,325

1,861
1,177
1,369

5,982
2,762

238

757
752

2,175
1,192

4,231

3,721

1,532

536
475

999
2,597

15,291
10, 372

2,967
682

1,270

32 ,277

29,249
3,539

3,185
22,525

47,453
2,752
3,004
3,943

3,990

9,976
5,680

7,520
10, 593
5,570

101,305
13,009
12,022
3,910

718

2,309
5,928

60,673
2,736

22,231

2,130
4,711
5,712

3,768
1,102

1,870

1,408

1,194,525

6,207,640
1,304,303
1,250,361
2,548,609

1,104,367

12,013,451

199,594,334
3,928,141

20,774,319
4,413,041
4,796,449

3,325,172

2,823,288
1,464,129
6,961,595

7,344,875
15,552,973
30,947,923

3,620,829
884,313

6,487,319
19,450,393

11,033,171

14,599,332

9,545,387
15,199,334

3,489,363
3,193,436

44,568,632
17,166,112
12,032,839
15,079,958

289,673

83,489,475

44,063,795
7,486,643

5,050,241
31,526,911

35,531,777
9,562,506
5,001,969
1,222,059

1,182,166

10,334,033
1,364,365

2,959,041
3,405,633
3,893,903

45,704,556
10,027,476
2,547,774
1,176,038

313,097

27,857,334
679,991

2,393,561
203,735

7,357,994

838,717
1,098,222
2,841,571

704,777
619,718

363,392
891 , 597

68,198

1,126,290

5,882,751
1,235,597
1,212,508
2,462,945

971,701

11,325,302

195,730,599
3,871,438

20,641,638
4,405,812
4,724,127

3,299,658

2,670,455
1,451,227
6,826,147

7,190,834
15,108,658
29,571,100

3,586,135
378,345

6,355,945
19,217,753

9,637,273

10,340,635

14,439,637

9,493,276
14,930,904

3,440,337
3,149,215

43,466,572
16,449,525
11,837,325
14,902,511

277,211

82,396,734

43,508,767
7,432,923

4,994,440
31,081,404

35,065,534
9,516,944
4,936,990
1,190,015

1,131,259

10,692,834
1,347,941

2,901,442
3,348,159
3,822,383

27,170,048
1,357,309
1,366,145

46,400

159,085

22,733,743
593,293

880,745
33,323

7,003,703

731,406
1,080,759
2,737,421

663,711
573,810

346,803
869,793

64,759

113,051

1,058,370
286,063
52,845
532,008

187,449

507,812'

14,903,735
307,954
781,963
512,9()5

300,187

106,145

219,936
84,499

702,787

603,978
2,033,036
1,395,597

260,402
39,404

728,445
1,590,804

741,382

1,154,177

1,034,317

497,340
1,126,941

431,505
200,081

5,853,353
1,123,509
2,268,365
2,411,961

49,518

2,331,399

1,206,403
103,093

149,313
953,997

986,907
229,737
264,864
48,321

36,560

149,725
49,120

91,691
116,339
138,589

6,654,490
2,804,813

595,533
935,174

58,132

1,463,162
33,819

637,546
76,311

571,468

62,464
66,662

240,963

37,743
59,086

40,776
63,769

10,974

2,871

2,579
96

420
1,173

890

14,403

41,729
1,198
3,824

67
1,462

3,253

1,848
1,167
1,356

5,893
2,684
238

737
739

2,141
1,133

4,143

3,708

1,530

536
475

979

2,558

14,632
10,051
2,795

681
1,155

79,409

28,618
3,409

3,102
22,107

45,493
2,681
2,896
3,803

3,787

9,695
4,960

7,451
10,215
5,298

95,455
12,849
11,435
3,534

717

1,895
5,646

56,845
2,484

1,976
4,600
5,506

3,565
1,071

1,556
2,606

1,233

1,373,382

8,724,793
2,445,438
1,443,946
3,487,435

1,347,974

5,555,029

159,127,710
2,445,884
7,177,111
3,064,277
3,629,722

1,276,810

2,605,062
842,400

6,516,501

5,014,089
15,079,783
32,964,380

2,485,989
398,524

•6,106,050
21,132,113

6,570,260

9,314,333

9,856,368

5,758,971
12,176,869

2,634,937
2,076,772

108,432,154
29,732,098
25,289,165
51,340,992
1,569,399

29,466,619

15,873,032
1,359,309

1,895,963
12,617,760

11,913,541
1,883,712
2,490,271

573,366

721,950

2,751,618
477,585

1,596,871
1,418,168
1,630,046

444,130,446
260,146,458
26,768,964
12,651,004

1,478,120

127,399,587
981,142

12,334,991
1,870,180

5,858,016

1,067,443
652,972

2,059,657

645,669
691,790

293,847
446,638

52,583

132

130

(')'

956

2,807
25
151

(M
66

92

106

44

402

73

4

84
89
100

219

116

20
180

221
218

2

1

10,831

2,500
232

267
2,001

7,740
233

1,701
3,095

609

266
405

481
900
591

4,696
(M
660
118

23

3,479
157

103

167

438

239
61

62

93

98

55,496

40,979

(M
17,845

19,057

601,946

2,725,431
13,500
347,350
(M

158,690

530,390

80,291
74,332
43,402

302,655
79,886
32,433

64,106
70,562
35,716
13,960

190,450

172,051

130,266

11,367
19,893

101,907
194,401

59,550
52,602
5,844

1,104

20,642,373

2,910,333
407,532

359,177
2,143,624

17,436,808
451,691

13,304,044
2,349,321

393,191

200,312
90,962

187,751
459,536
295,232

331,884
(M
38,925
21,090

17,987

19,389

232,373
1,842

225,305

18,721
30,800
96,140

31,982
13,154

10,505
24,003

8,404

54,591

39,209

(M
16,093

19,039

593,656

2,702,307
18,194

344,895
(M
157,099

528,531

78,676
74,362
43,146

297,350
79,054
32,082

63,936
70,220
85,259
13,899

170,768

129,430

11,276
19,336

100, 305
192,680

54,623
50,073
3,446

1,104

20,231,091

2,877,877
403,794

352,062
2,122,021

17,062,609
449,077

13,048,957
2,275,581

369,122

196,838
89,410

132,757
450,867
290,605

150,237

(M
27,352

28

15,527

18,477

88,575

12,994
30,507
85,110

31,613
12,326

10,029
23,647

8,064

2,195

3,154

(')

1,343

1,633

22 , 517

138,233
1,153
9,138
(M
5,488

17,096

3,495
3,694
2,556

18,544
3,944
1,515

3,304
2,039
4,231

706

16,426

13,589

6,750

1,069
3,009

5,720
14,592

5,434
2,414
2,370

150

966,684

60,889
3,126

7,282
50,481

896,827
3,077

769,028
76,186

15,722

4,846
2,906

5,380
14,632
8,968

77,447
(M
13,424
17,987

1,941

2,856

40,395
836

629

3,521
9,162

2,564
1,354

1,829
2,100

1,433

121

129

(M"

936

2,765
25
149

(M
66

730

92

106
44

402
73

84
89

100

193

116

20
180

221
218

2,478
232

267
1,979

7,604
279

1,632

3,064

609

266
386

481
*87
580

4,604
(M
659
116

28

3,410
157

1,095

84
167
418

. 40,081

37,503

(M
18,695

17,121

260,702

1,238,820
10,656

106,412

(M
60,116

175,841

43,222
35,940
22,026

177,151
37,730
12,439

26,101
22,331
47,577
6,365

101,389

63,898

4,131
9,662

61,476
116,346

31,990
29,545
1,777

668

10,354,653

874,626
58,681

136,935
679,010

9,367,U9
87,461

7,456,415
1,098,144

301,935

60,476
27,944

101,324
233,450
112,878

1,959,275

624,300
211,402

64,507

1,006,093
22,038

23,866
17,456
96,762

19,122
7,633

4,627
8,962

10,451

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Lljnitatlons of Data."
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RtTlRNS WITH NET INCOME

Table 21. -TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING
PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—ConCinued

Major industrial group

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas

Mining and quarrying of nonraetallic miner-
als, and anthracite raining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made

from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture

Furniture and fixtures
Paper and allied products

Printing, publishing, and allied indus-

tries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and raiscellaneous plastics products

Leather and leather products

Stone, clay, and glass products

primary metal industries

Fabricated metal products (including ord-

nance), except machinery and transporta-

tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-

tation equipment
Electrical machinery, equipment, and sup-

plies
Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instrujnents; photographic and optical
goods; watches and clocks

Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....

Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies

Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Returns with annual accounting period ended—Continued

February 1959

Automotive dealers and gasoline service

stations
Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm

equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and commodity brokers, dealers,

exchanges , and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service.

—

Real estate, except lessors of real prop-

erty other than buildings
Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps,

lodging places
Personal services
Business services

and other

Automobile repair, services, and garages,

and other repair services
Motion pictures
Amusement and recreation services, except

motion pictures ^

Other services

1-^9)

19,539

Nature of business not allocable.

139

163

1

115

<;?

1,595

2,934
35

334

153
163
83

295
156

5

137
42
124
48

281

185

12
176

602

501
101

2,636
251

407
1,978

3,772
295
254
551

551

405
437

378
901

486

618
96

4,406
62

102

381
466

248
178

156
196

Total
compiled
receipts
(Thousand

dollars)

C50)

15,965,934

Business
receipts

f TJiousand

dol lors)

(51)

15,603,924

78,085

52,075

1,904
30,571

19,600

971,509

4,320,161
11,921

1,742,523

123,996

190,141

134,842
88,817

120,053

239,700
175,114
12,740

235,476
57,403

127,388
81,644

261,358

217,422

236,910

30,245
37,596

8,087
186,785

133,676
125,561
8,115

2,394,383
527,199

307,684
1,559,500

7,106,235
5,802,799

152,239
173,125

188,798

244,055
107,527

170,790
266,902
252,839

319,777

41,Cf77

27,297

17,586

229,012
397

333,937

19,765
60,333
90,583

37,433
16,410

67,091
42,312

3,257

75,036

50,787

1,903
29,391

18,993

958,162

4,271,312
11,618

1,730,480

123,427

189,158

131,695
83,052
118,894

235,034
172,442
12,650

234,210
57,133

126,113
81,236

205,953

234,816

30,094
37,403

8,017
184,416

132,015
123,946
8,069

9,680,652

2,368,902
522,349

304,549
1,542,004

7,064,073
5,795,123
146,879
169,559

178,447

239,835
105,994

168,842
259,394
247,677

21,325
1,623

14,626

79,293
9

315,523

16,443
59,822
35,525

30,991
15,022

66,105
41,615

2,404

(Thousand

dollars)

(52)

644,214

6,713

3,921

44
1,995

1,832

35,921

265,313
484

97,Kl

6,367
8,276
7,810

24,944
14,005

366

19,311
2,624
5,949
4,470

13,999

22,211

15,641

1,614
1,515

463
10,133

Total assets

(53)

50,955
5,109

7,164
38,632

163,18c
123,334

3,945
5,038

3,184

4,348
4,506

5,237
8,538
7,950

72,442

5,980
24,U8

1,543

38,860
284

27,012

905

2,535
8,229

1,876
641

139

163

1

115

47

1,576

2,849
35

331

151

143
33

295
137

4

137
42
123
48

231

166

12

157

10,559 602

9,925 501

634 101

2,615
251

407
1,957

3,655
295
254
551

520

376
380

378
901
486

5,264

618
77

4,233
42

102
381
466

248
159

156
196

Amount

(Tho<isend

(54)

6,473,106

65,697

43,392

283
30,251

18,353

383,137

,177,492
3,695

305,633

53,355

58,306

55,850
47,418
67,432

157,454
75,494
3,085

142,334
19, 127

53,321
33,192

208,113

120,627

10,252
20,946

Number
or

returns

(55)

36,297

5,246
98,789

106,377
92,066

U,311

2,161,292

712,334
96,286

100,123
515,975

1,346,975
785,020
56,999
71,495

130,363

69,495
31,675

63,112
133,315
101,933

1,244,115

305, 516

89,940

4,474

23,484

818,971
1,730

283,010

36,314
23,232
69,599

36,632
14,308

73,574
23,801

435

533
12

95
139

237

3,559

6,041
125
791

271
187
121

553
258
54

136
73

413
94

532

337

Total
compiled
receipts
(Thousand

dollars}

(56)

24,513,451

104

330

393
312
27
23
31

11,890

4,871
555

615

3,701

6,169
606
222
604

709

743
631

559

2,045
650

9,356
37

1,024
395

19

1

302

7,443
135

333
602

903

547
338

301
333

115,479

336,463
10,047
59,318
74,167

182,936

2,377,560

9,033,014
174,784

2,369,124

512,373

448,053

369,849
175,584
391,620

349,039
176,430
260,778

100,088
104,135
332,279
153,365

440,994

488,212

97,377
53,843

903,779
234,156

203,107
171,556
26, 598

7,525
2,317

5,970,833
1,055,871

549,325
4,355,637

4,564,173
2,390,112

126,892
172,760

234,769

528,337
161,137

270,317
579,349
441,844

550,943
13,260
53,393
37,389

4,773

440
19,050

415,254
1,834

857,406

55,592

113,758
300,460

111,290
99,212

96,080
81,014

Business
receipts

(Thousand

dollars)

(57)

110,723

327,359

66,326
72,132

180, 573

2,342,288

3,977,976
173,164

2,849,773

353,317
174,241
381,954

344,535
175,012
259,270

99,182
103,560
327,755
152,551

436,428

437,410

483,628

96,416
53,523

891,773
231,752

197,346
164,126
23,295
7,610
2,315

10,863,343

5,919,395
1,059,332

543,9U
4,316,099

4,509,735
2,374,556

125,073
168,356

226,367

519,644
158,357

266,279
570,603
434,213

190,776
2,278

23,186
4,430

2,377

396
13,866

138,435
808

317,341

46,440
112,537
281,067

108,609
95,206

92,887
80, 545

(Thousand

dollars)

(58)

1,107,337

5,020

26,275
1,153
5,990
3,337

15,296

86,645

500,330
6,303

181,994

15,995

12,640

30,403
7,748
31,365

21,646
11,176
5,249

7,429
4,521
15,225
6,299

32,639

40,209

Total assets

(59)

5,928
1,U3

21,709
18,710

17,846
10,926
5,492
1,317

111

272,343

135,951
11,705

13,106
111,140

123,305
57,422
5,375
6,897

5,360

10,011
6,430

7,449
23,862
13,085

122,479
1,885
10,767
20,329

805

79
1,215

36,557
342

74,559

4,046
5,329

30,648

6,563

8,336

11, 543
8,189

1,689

94
170

237

3,496

5,995
125
778

271
167
121

537
257
54

136
78

413

521

337

104

33a

825
744
27
23
31

11,558

4,611
536

615

3,660

6,018
573

222
594

699

722
620

559

2,024
839

9,111
36

917
393

18

283

7,328
135

3,315

333
562

903

Amount

(Thousand

dollars)

{«))

13,506,435

547
369

282
319

92,913

314,741
14,437
73,865
53,930

162,509

1,025,185

4,804,890
71,493

1,138,741

315,223

144,137

219,179
73,876
336,243

204,010
93,820
135,895

47,467
39,553
135,504
34,862

224,794

268,797

272,231

35,450
25,351

756,118
132,031

175,265
116,396
44,523
11,579
2,653

3,239,993

1,771,696
188,294

186,689
1,396,713

1,301,757
435.477
44,993
35,281

120,566

174,073
56,871

105,342
277,549
166,540

3,175,752
204,587
570,325
594,682

2,557

159
23,017

1,770,663
9,762

76,641
54,133

281,401

60,406
81,982

68,049
37,272

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.'
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Table 21.—TOTAL COMPILED RECEIPTS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959

BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING
PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

April 1959

Total
compiled
receipts
(Thouaand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollara) dol Is,

Total assets

Number
of

returns
(Thousand

dollara)

May 1959

Total
compiled
receipts

( Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollara)

(Thousand

dol tarn)

Total assets

Number
of

returns
( Thousand
dollara)

(61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic miner-
als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries

Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied indus-
tries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone, clay, and glass products
Prijnary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance), except machinery and transporta-
tion equipment

Machinery, except electrical and transpor-
tation equipment

Electrical machinery, equipment, and sup-
plies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Motor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks
Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gaSj

and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems...,
Water supply and other sanitary services..

Wholesale and retail trade

Wholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies

Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equip-
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm
equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable.,

Finance, insurance, and real estate
Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies....
Security and commodity brokers, dealers,
exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service....
Real estate, except lessors of real prop-
erty other than buildings
lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other
lodging places

Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,
and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except
motion pictures
Other services

14,933,048 708,083 9,801,135 23,337 14,649,566 14,165,869 8,214,658

218
13
14

111

80

1,562

3,761
54

432

254
159
75

316
182

26

88
71
145

84

269

177

45
260

892
761
100

1

30

3,261
419

282
2,560

3,870
454
133
196

390

634
453

281
1,274
489

8,311
(')

951
296

87

6,496
181

261
296
736

459
112

251
261

Nature of business not allocable.

79,130

160, 152

8,535
51,565
47,915

52,137

1,064,646

5,307,945
177,811

1,143,887
1,589

279,860

334,580

460,999
143,581
514,362

318,436
85,652
94,686

89,843
68,242
181,755
90,441

304,253

241,168

224,101

286,783
61,869

64,134
139,808

187,316
169,430
12,015
6,136
235

3,573,300
690,874

336,125
2,546,301

2,989,389
1,670,947

110,561
42,942

132,474

350,642
102,398

132,933
446,992
386,030

518,196
(1)

70,837
47,985

26,789

18,429

348,386
2,199

666,432

206,704
93,756
153,675

65,058
35,283

50,943
61,013

3,912

75,383

156,020
3,126
51,246
46,491

50,157

1,052,333

5,234,346
176,561

1,137,647
1,574

277,513

333,464

438,843
142,438
510,682

302,346
84,635
94,286

89,231
67,836

173,962
89,136

301,768

237,492

222,831

235,027
61,223

63,665
137,131

184,559
166,732
11,492
6,103
232

6,356,622

3,535,294
633,161

333,526
2,518,607

2,940,326
1,646,332

108,929
42,056

127,740

345,706
98,974

131,071
439,513
381,002

197,938

(M
36,816
1,117

9,700

130,168
1,422

593,408

160,090
92,640

137,665

58,423
34,138

49,911
60, 541

U,490
1,521
2,021
4,728

6,220

35,745

300,150
11,869
35,098

56
10,908

37,462
7,468
39,526

27,948
5,880
5,803

5,607
2,588
20,305
3,115

19,676

19,273

15,239

6,410
1,654

7,252
8,449

14,566
11,584
1,709
1,224

49

160,330

86,906
8,950

9,425
68,531

61,594
26,159
2,993
1,297

3,306

5,600
3,949

3,754
U,536
11,830

135,406

(M
15,036
41,338

6,105

2,496

69,263
942

41,176

3,286
5,202

10,708

5,556
2,919

5,257
3,243

213
13

1,539

3,748
54

431
1

223

494

254
159

315
182

26

88
71
145

84

269

167

45
260

872

741
100

1

30

3,258
419

232
2,557

3,818
434
183
196

371

634
456

281
1,263

479

8,113

(M
931
295

87

6,339
180

261
277
736

440
112

251
261

3,787

54,U7
133,962

5,616
47,913
32,307

48,126

481,249

2,835,971
129,995
349,383

1,963
152,461

99,122

309,410
59,009

321,662

206,516
42,833
77,372

37,659
23,281
166,121
51,802

156,516

149,801

130,739

220,282
38,057

40,660
71,322

205,784
131,235
12,444
11,574

481

1,899,855

1,019,389
118,499

117,254
734,136

752,192
274,224
37,434
20, 396

62,606

91,215
32,340

54,096
179, 331
127,774

3,482,469

(M
530,953
570,120

849,051

25,886

1,426,201
20,643

704,693

360,974
53 , 567

151,965

63,207
28,106

26,560
20, 3U
3,005

319

213

92

1,249

4,115
66

455

251
109
87

473
167

U
112
125
235
99

393

100

61
296

528
482
16

30

7,280

3,332
339

327
2,666

3,373
166
206
253

379

493
526

212

1,138
575

7,401
77
836
237

5,775
69

245
402
492

345
114

216
264

128,950

113,007

10,512
77,511

24,984

585,285

6,064,579
30,315

2,448,053
21,282
172,416

362,966

156,577
136,465
165,888

162,144
880,051
50,636

97,880
158,994
151,934
115,973

231,323

242,602

32,993
66,665

17,992
133,016

220,101
207,270
10,882

1,949

6,653,286

4,480,367
673,240

302,895
3,504,232

1,838,967
551,091
54,856
51,740

157,272

394,368
126,449

116,542
386,649
333,952

489,922

4,373
36,808
24,957

19,967

361,938
12,065

389,211

68,790
73,955
81,464

40,943
34,654

126,755

107,196

10,080
72,535

24,531

753

6,007,318
29,882

2,431,688
21,129
171,096

361,850

154,647
134,588
164,236

153,939
367,066
49,623

97,086
157,614
149,861
1U,659

229,674

240,898

32,751
66,024

17,774
132,047

215,601
202,891
10,830

1,880

6,533,018

4,443,084
668,549

299,674
3,474,861

1,814,191
548,990
53,510
51,302

143,741

390,640
124,626

114,876
331,506
330,743

175,985
1,749

19,924
37

36,411
52,994

5,225

13,788

29,312

110,749
376

59,465
73,056
77,396

39,423
29,655

36,178
49,078

9,275

4,413

510

1,883

2,025

23,183

365,725
1,824

110,839
343

4,699

9,830

6,640
5,939

12,890

9,352
116,645

1,395

5,070
4,917
10,603
5,803

13,347

12,275

21,128

1,871
4,155

1,605
4,055

16,964
14,703
2,121

140

157,643

103,112
7,361

8,176
87,575

46,709
9,380
2,321
1,539

4,682

7,823
4,638

3,421
12,355
7,827

96,387
675

7,225
7,571

3,439

2,741

73,203
1,533

26,307

2,864
4,355
5,107

3,607
3,378

3,665
3,331

319

213

23
93

92

1,249

4,074
66

455
5

141

504

251
109
87

473
167
14

112

124
235
99

393

100

528
482
16

30

7,060

3,299
329

327
2,643

3,186
155
206
205

379

482
506

212

1,041
575

816
237

5,705
67

2,030

245
402
492

316
114

216
245

92,775

Ul,937

9,274
121,159

11,504

230,239

3,237,903
13,777
978,097

5,743
72,378

114,228

62,847
64,763

111,353

35,964
963,418
30,590

46,604
63,607
91,495
43,408

134,240

119,265

13,333
29,663

13,453
63,616

151,036
139,727

9,210

2,149

1,977,422

1,264,459
133,533

114,316
1,016,610

596,519
95,224
25,378
21,128

108,738

90,710

43,047

61,390
150,904
116,444

2,038,582
79,005

324,890
109,009

87,111

33,494

1,396,262
8,811

100,025
45,138
59,889

38,165
34,474

28,369
28,260

10,394

Footnote at end of table, .^ee text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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RETtRNS WITH NET INCOME

Table 21. -TOTAL COMPILED RECEIPTS, BUSINESS RECEIPTS, NET INCOME, AND TOTAL ASSETS, BY MONTH IN WHICH ANNUAL ACCOUNTING
PERIOD ENDED, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group

Returns with annual accounting period ended—Continued

Number
of

returns

Total
compiled
receipts
(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dol lars) dollai

Total assets

Number
of

returns

Amount

C Thousand

dollars)

Part year returns

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

(Ihous,

dollai

Total assets

Number
of

returns (Thousand

dollars)

(73) (74) (76) (77) (7S) (79) (80) (81) (82) (83) (84)

All industrial groups

Agriculture, forestry, and fisheries.

Mining
Metal mining
Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of noiimetallic miner-
als, and anthracite mining

Construction

Manufacturing
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made
from fabrics and similar materials

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied indus-
tries

Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries.

Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products

Stone, clay, and glass products

Primary metal industries
Fabricated metal products (including ord-
nance) , except machinery and transporta-
tion equipment ,

Machinery, except electrical and transpor-
tation equipment

Electrical machinery, equipment and sup-
plies

Transportation equipment, except motor
vehicles

Ktotor vehicles and motor vehicle equipment
Professional, scientific, and controlling
instruments; photographic and optical
goods; watches and clocks

Other manufacturing industries

Transportation, communication, electric, gas,
and sanitary services
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems....
Water supply and other sanitary services..

yholesale and retail trade

Uholesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing
and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings,
ment

Automotive dealers and gasoline service
stations

Eating and drinking places
Building materials, hardware, and farm

equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable..

and real estate.Finance, insurance.

Banking
Credit agencies other than banks

Holding and other investment companies..

Security and commodity brokers, dealers,

exchanges, and services

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service

Real estate, except lessors of real prop-

erty other than buildings

Lessors of real property, except buildings

Services
Hotels, rooming houses, camps, and other

lodging places
Personal services
Business services

Automobile repair, services, and garages,

and other repair services

Motion pictures
Amusement and recreation services, except

motion pictures
Other services

54,631 39,476,259 38,425,753 1,906,274 22,492,057 28,832 9,360,037 651,467 7,761,432

Nature of business not allocable.

496
46
37

242

171

2,968

9,801
149
907

1,096

511

396
192

880
550
40

154
201
405
286

1,004

389

164
690

1,767
1,465
230
39

33

19,496

7,541
916

824
5,801

10,523

765
591

1,425

1,089
1,139

893
3,357
1,432

13,668
244

2,080
408

53

21
815

245

5,159

381
918

1,781

753
242

445
639

404,670

322,812
70,792
52,912

117,504

81,604

1,635,101

16,694,773
473,514

3,034,453
26,660

1,087,197

1,116,340

418,170
519,209
367,034

533,136
2,347,ek«

82,153

197,913
294,570
406,397
653,682

1,233,557

992,923

978,522

811,488
154,635

179,138
746,438

809,625
716,918
81,541
7,053
4,113

10,548,549
2,535,420

775,451
7,237,673
6,064,026

2,304,368
273,384
424,074

747,270
248,537

360,604
1,187,503
928,464

903,661
86,635
161,428
40,854

11,336

3,582
56,201

538,270
5,355

1,183,779

103,265
162,138
379,633

165,910
149,322

394,283

309,802
70,038
50,733
109,509

79,522

1,614,524

16,509,326
470,619

3,010,455
26,590

1,070,711

1,111,411

411,529
515,651
363,659

526,715
2,324,538

81,910

197,031
292,036
402,602
650,203

982,937

970,447

809,642
153,559

177,060
737,279

792,002
703,057
77,946
7,004
3,995

17,323,096

10,452,360
2,510,252

767,763
7,174,345
5,955,731

2,281,205
268,195
415,491

739,127
244,332

354,461
1,164,358

915,005

327,394
20,163
62,375
13,590

9,089

3,463
53,989

164,606
119

1,136,511

94,095
160,540
365,066

118,428
89,679

161,201
147,502

18,815

36,071

28,590
5,236
4,454
10,765

8,135

62,580

1,031,010
24,150
117,470

1,62b
43,999

30,116

21,6K
28,487
26,511

38,006
211,600

1,776

12,514
13,158
28,959
63,138

36,629

73,426

46,531
9,622

11,745
51,483

50,409
36,216
12,680
1,123
390

411,102

219,343
37,431

20,698
161,164
166,420

52,200
10,710

U,832

15,296

13,906
10,265

10,578
38,633
25,339

194,114
15,983

36,474
19, 382

1,581

319

6,365

111,300
2,710

90,591

6,341
3,055

30,563

10,539
7,241

17,759
10,093

1,807

1,000

496
46
37

242

171

2,383

9,722
137
899
17

469

1,085

491
395
191

549
40

152

201
405
286

1,002

370

164
690

1,756
1,454
230
39

33

19,103

7,432
915

803

5,7U
10,265

741
562

1,425

1,068
1,119

855

3,239
1,411

13,241
244

2,049
403

53

21
796

9,468
207

381
918

1,762

713
242

414
620

236

348,961

323,601
41,459
59,837

148,424

73,881

618,096

8,675,877
242,632

1,104,274
13,280

708,257

411,097

213,134
230,296
198,671

294,9U
1,573,089

49,708

81,877
107,185
204,410
410,483

632,310

501,047

343,816
65,374

114,433
409,534

663,518
528,923
113,816
17,782
2,997

4,949,020

2,771,728
521,076

267,135
1,983,517
1,387,660

450,002
89,536
167,405

283,404

179,949
96,221

166,694
454,449
289,632

6,040,010
2,023,129
1,284,707

301,224

23,446

4,365
71,612

2,313,724
17,303

855,933

119,279
37,869

291,393

106,976
57,735

118,993
73,688

17,041

429

280
22
21

144

93

2,217

3,523
67

435
2

23

487

205
147
74

256
217
48

101

40
170
89

272

132

134
211

905
588

197

13
107

9,748

3,340
340

381

2,619
5,643

465
361
784

519

1,054
618

427
1,415

765

8,131
149

1,471
199

51

78
260

5,849
124

3,246

185
473

1,122

302

453

303

58,056

106,020
9,301

26,341
33,866

31,012

446,722

3,879,921
43,725
979,905
2,876

104,416

237,743

86,682
79, 503
103,935

93,209
281,384
52,117

146,081
26,026
137,369
440,223

407,415

224,879

46,693
124,433

44,182
68,512

124,526
68,666
17,523
36,106
2,231

3,948,051

1,919,360
352,926

222,331
1,344,103
1,794,571

517,689
215,031
109,869

470,019
56,213

113,731
229,119
233,620

423,119
94,630
36,007
19,198

5,793

38,208
10,433

212,033
6,812

365,345

22,
35,687

146,967

34,800
21,379

36,503
66,615

56,067

103,326
9,018

26,379
37,214

30,715

443,060

3,333,227
43,579
962,044
2,827

102,943

236,767

85,148
79,103
107,968

91,340
276,587
51,973

145,141
25,880
135,624
437,839

142,620

402,111

224,024

46,U1
123,107

43,816
66,340

113,306
66,197
17,297
27,849
1,963

3,897,399

1,898,694
350,040

217,941
1,330,713
1,768,612

514,941
208,340
108,541

81,211

464,472
55,192

111,899
224,016
230,093

148,775
27,309
12,690
1,072

4,767

30,215
9,447

62,847
428

21,637
35,113

141,830

33,658
21,536

34,897
65,436

'SampllnE variability of this estimate is "too large to warrant showing separately

NoS^e t^xt for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limtations of Data."
However, the data are included in totals.

5,061

9,423
754

1,220
5,218

2,231

27,871

298,114
2,367
66,475

159
5,764

3,005

4,581
4,084
8,968

7,597
50,677
2,275

10,248
1,593

10, 596

31,747

10,313

29,493

18,744

3,158
10,341

4,487
5,942

13,861
5,734
2,189
10,708

180

135,446

69,291
4,717

24,078
40,496
56,531

13,233
6,969
4,995

1,935

9,487
2,303

5,127
12,427
9,624

120,776
19,021
10,355
13,617

1,026

8,255
2,512

61,143
4,347

34,269

1,739
2,235
12,614

3,298
3,020

3,934
7,379

1,646

310

136
1

10
102

73

2,013

2,894
24
366

2
16

430

180
132
65

219
168
45

80
38

149
59

219

133

121
145

648
499
99
1

49

3,280

2,943
287

273

2,383
4,677

380
249
741

939
460

327

1,112
660

5,595
83

695
107

51

55

221

4,313
70

135

415

943

234
371

30,592

68,110
5,755

139
38,104

24,112

253,933

2,144,802
12,244
577,423
3,054
70,134

72,875

48,223
43,281
51,280

53,081
213,117
33,223

79,535
7,708
76,204

257,913

65,679

226,913

76,919

21,786
72,603

39,723
36,884

112,891
59,588
18,759
33,160
1,384

638,420
66,408

63,524
508,433
650,522

117,737
75,420
45,093

51,429

145,033
29,371

66,748
119,191
106,031

3,434,802
1,889,411
316,763
426,166

6,266

17,964
24,839

724,761
28,632

311,017

5,422
23,826

120,455

59,803
38,748

38,354
24,409
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Table 22.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY INDUSTRIAL DIVISION

All

consolidated

returns

Returns

with
assets
zero

or not
reported

Returns with assets greater than zero, by industrial division

Agricul-
ture,

forestry,
and

fisheries

Mining
Construc-

tion
Manufac-
turing

Transporta-
tion, com-
munication,
electric,
gas, and
sanitary
services

Wholesale

and retail
trade

Finance,
insurance,

and real
estate

Nature of
business

not
allocable

(I) (2) (3) (A> (5> (6) (7\ (8) (9) (10) (111

Number of consolidated returns.
Number of subsidiaries

Total assets.

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserves for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Govemment obligations:
States, Territories, and United
States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loa 3

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amort nation and
depreciation.

Depletable assets
Less: Accujmjlated depletion

Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and vdthdrawabie shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations
{less amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by
net long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by
net short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital
assets.
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other em-
ployee benefit plans.
Net loss, sales other than capital
assets.
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less
51).

Net income or deficit (68 less 41}
Net operating loss deduction
Income tax
Compiled net profit less income tax (68
less 71).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock...
Corporation ' s own stock

3,719
13,656

74
234

3,645
13,422

203
590

134

306

992

3,486

317

,804

815

2,797
792

2,526
367

1,839

(Thousand dollai

0,962,609

120,417
1,918

42,080
509,020
722,410

134,896
12,625

288,505

40,833

677,231
336,884
356,231

75,750,152

52,422,686
321,475

1,185,696
745,863
137,926

1,751,174
3,104,678

39,360

617,139
3,305,641
1,553,369

513,120
723,553
275,680

45,732

3,506,555

5,212,457

5,170,377
149,524

2,507,496
2,704,961

3,327,049
238,067

136,311

132,943

358

1,370

821

189

1

834

130,431

87,741
1,953
1,191
1,272

441
2,208
2,795

74

1,208
3,385
2,172
1,775

413
218

70

23,510

6,380

6,372
3,143
2,406
3,974

140,973,249

5,808,014
13,257,751

292,017
7,254,348

502,915
1,340,437
5,410,996
768,830

1,304,018

6,010,605
222,064

1,150,656
17,314,394

114,150,018
34,009,666

4,802,367
2,199,317
1,662,325
1,225,907

756, 575

3,299,527

140,973,249

6,662,691
4,786,916

3,087,849
38,876,862
4,045,337

6,354,024
3,652,246

30,315,991
12,358,129
3,705,549

27,127,655

,825,793

77, 586, 566

120,405
1,918

42,072
508,662
721,040

134,705
12,625

287,684

40,694

677,197
336,833
355,347

75,619,721

52,334,945
319,517

1,134,505
744,591
137,485

1,743,966
3,101,383

39,786

615,931
3,802,256
1,551,197

511,345
723,145
275,462

45,662

8,483,045

5,206,077

5,164,005
146, 376

2,505,090
2,700,937

3,326,429
288,067

408,683

13,097
33,929

346
39,951

225
433

39,288
304

9,431

31,570
30

26
42,086

413,995
213,260

626
362

3,859
187

1

33,561

408,683

10,393

1,415
5,267
5,166

11,141
13

212, 856
6,048
18,672

137,712

499,156

491,623

752
15

138
1,227
1,847

73

411
1,535

161

463,509

194, 373
485

23,938
16,472

25
516

12,936
4

45
20,950

47
3,545
1,054
1,960

159

186,500

35,647

35,509
667

15,589
20,058

2,972,943

225,434
330,850

3,225
238,279

7,164
21,690
209,425
38,665

3,825

84,526
1,222

29
304,265

2,370,012
1,170,599

806, 548

357, 576
38,027
69,920
40,678
33,369

2,972,943

181,083

120,720
491,795
106,499

43,103
54,513

380,765
589,190
62,238
943,037

1,973,316

1,904,323

1,683
3

124
4,287
8,187

9,643
154

11,657
1,724

15,484

1,951,613

1,200,131
16,768
10,372
20,999
3,323

28,374
62,930
1,163

15,564
112,136
161,838

5,299
26, 396
14,296

1,946

269,528

21,698

21,574
11,377
21,016

682

86,857
33,451

335,816

30,923
101,512

154

16,896
92

4,083
12,716
2,717

530

12,046
773

2,534
28,231
131,072
39,376

11,279
10

18,982
619
33

17,275

335,816

51,027
167

31,093
93,993
6,630

48,208
8,562

21,855
19,926
8,689

45,666

368,932

344,845

40
739

10,132

154
163

1,677
1,064
3,942

348,713

277,265
3,176
1,936
2,267

282
5,574
6,265

148

14
9,542
666
784

2,354
728

64

32,653

20,214

20,174
1,899

11,440
8,774

7,033
320

41,974,391

1,996,529
5,737,975
210,486

4,421,112
481,369
995,773

2,943,970
511,539

126,934

1,900,088
10,904

34,314
7,861,703

29,852,447
13,943,295

3,800,470
1,796,665
664,610

1,064,863
695,903
537,257

41,974,391

3,910,342
2,195

678,218
5,685,495
1,047,257

625,547
500,106

10,987,863
5,269,079
1,107,798

12,160,491

40,819,458

39,354,045

36,124
213

2,668
76,346
240,132

86,479
5,264

472,525
290,928
142,632

39,353,536

29,163,553
121,973
410,631
604,189
46,471

262, 599

936,515
19,209

173,495
1,273,378
1,320,195

285,525
302,032
114,970

15,292

4,298,459

1,465,922

1,463,254
90,179
558,522
907,400

1,362,496
202,494

73,480,668

1,550,219
1,874,242

22,511
1,612,937

1,625
62,086

1,549,226
148, 547

7,346

1,790,357
201,765

1,393
3,786,337

77,837,499
17,421,759

64,017
22,069
377,259
55, 786
7,164

1,645,967

73,480,668

1,605,657
2,084

969,832
28,597,537
2,631,130

2,068,852
2,839,479
17,608,503
5,189,707
1,063,4a
10,904,416

27,406,533

26,713,780

30,596
421

1,514
104,949
304,281

23,005
1,187

75,207
11,297
75,957

24,060,244

15,612,921
60,371
560,101
54,264
44,305

1,115,139
1,871,866

14,664

416, 593

2,155,627
60,689
83,837

360,793
128,230

13.727

1,507,067

3,346,289

3,344,775
11,922

1,762,244
1,584,045

,641,315
46,862

3,030,445

193,440
705,243
23,159
594,434
11,658

229,381
353,395
31,554

2,428

88,431
385

11,103
395, 520

1,296,672
474,474

13,890
4,478
96,477
6,649
2,193
93,523

388,756
392

269,095
319,195
75,316

132,072
143,223
273,613
290,533
66,018
572,232

4,932,134

207
18,991
38,043

1,822

5,313
13,822
70,532

1,337,233

45,974
75,849
19,800
14,864
50,875
61,470
1,872

5,454
78,228
2,140

75,148
7,680
7,455

5,855

729,566

22,612

22,405
9,200

27,169
^4,557

37,767
916

16,586,002

1,600,305
4,127,239

28,763
19,618

10,268
9,350

16,375

1,151,651

2,084,233
6,031

1,078,935
4,394,290
1,248,849

287,436

103,458
17,664
281,853
2,995

247
804, 3X

294,751
4,782,032

798,404
2,655,302

91,760

3,325,295
70,4X

624,126
673,696

1,344,644
1,925,058

3,081,635

2,398,951

49,076
1,266

37,X7
294,151
65,179

7,342
2,837

101,445
8,419

19,417

2,322,986

1,037,695
42,052
50,993
11,390
24,722
254,619
105,635

2,156

214
77,025
5,385

14,731
18,112
4,720

5,479

1,168,058

258,699

221 , 352

14,329
87,765

170,934

137,323
2,059

2,182,109

192,985
294,806

3,343
311,121

782
16,713
293,626
19,129

1,873

19,354
954

22,322
501,326
999,371
459,325

2,054
490

181,258
24,888
10,X1
84,127

2,182,109

219,936

219,051
527,659
81,499

99,305
35,349

205,298
319,850
34,069

439,047

1,446,752

34

7,972
53,239

6,187
2,932

8,962
8,094

27,220

956,224
23,680
50,677
15,207
2,974

31,215
44,264

570

4,552
75,314

237
42,473
4,674
3,103

3,140

291,105

35,061

35,027
6,803

21,345
13,716

29,267
1,465

^Loss or deficit.
^Loss after tax.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 23.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS

All
consoli-
dated
returns

Returns
vith assets
zero or not
reported

Returns with assets greater than zero, by size of total assets

Under

$25,000

$25,000
under
$50,000

$50,000
under

$100,000

$100,000
under

$250,000

$250,000
under

$500,000

$500,000
under

$1,000,000

Number of consolidated returns..

Number of subsidiaries

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

,

Less: Accumulated amortization and depreciation..
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land

Intangible assets
Less: Accumulated amortization.,

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond
premium)

:

Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital
loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-terra capital
loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations....
Compensation of officers ,

Rent paid on business property.

,

Repairs
,

Bad debts
,

Interest paid
Taxes paid

,

Contributions or gifts

Amortization
£)epreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deduc tions

Conpiled net profit or net loss (37 less 51)
Net income or deficit (68 less Al)
Net operating loss deduction
Income tax
Compiled net profit less income tax (68 Less 71).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock..

Corporation's own stock

(1)

3,719
13,656

120,417
1,918

42,080
509,020
722,410

134,896
12,625

288,505

40,883
677,231
336,884
356,231

75,750,152

52,422,686
321,475

1,185,696
745,863
137,926

1,751,174
3,104,678

39,860

617,139
3,805,641
1,553,369

513,120
723,558
275,680
45,732

8,506,555

5,212,457
5,170,377
149,524

2,507,496
2,704,961

3,327,049
288,067

(2) (3) (4) (6) (7) (8)

74
234

3,645
13,422

109
146

265
348

561

901

461
634

(Thousand ilatlnni)

5,808,014
13,257,751

292,017
7,254,348

502,915
1,340,437
5,410,996
768,830

1,304,018
6,010,605
222,064

1,150,656
17,314,394

114,150,018
34,009,666
4,802,367
2,199,317
1,662,325
1,225,907
756,575

3,299,527

140,973,249

358
,370

189
34

1
884

130,431

87,741
1,958
1,191
1,272
441

2,208
2,795

74

1,208
3,385
2,172
1,775
413
218
70

23,510

140,973,249

6,662,691
4,786,916

3,087,849
38,876,862
4,Oi5,337

6,354,024
3,652,246

30,315,991
12,358,129
3,705,549
27,127,655

80,825,798

120,405
1,918

42,072
508,662
721,040

134,705
12,625

287,684

40,694
677,197
336,883
355,347

75,619,721

52,334,945
319,517

1,184,505
744,591
137,485

1,748,966
3,101,883

39,786

615,931
3,802,256
1,551,197
5U,345
723,145
275,462
45,662

8,483,045

132
196
32
47

489
226
18

339
3

114
394
199

77
113

1,418
263

2

118

59

6,380
6,372
3,148
2,406
3,974

5,206,077
5,164,005
146,376

2,505,090
2,700,987

3,326,429
288,067

2,120
241
264
55

38
87

128

10
1

1,428

650
1,425

112
423

30
2

3
358

1,757
1,020

65

42
7

255

4,089

446
7,388

325

422
3,285
1,064

57

^15,046

13,102

'267
'267

97
3

^270

7,625
556
558
52

24
48
209

1

3

194

174
21
13
29

3,595

'224
'224

30
^254

19,675

1,852
5,562
114

2,483

409
2,074

283

5

84

30

157
1,199
14,160
8,808

45
12

1,128
299
90

1,412

19,675

4,068
608

3,210
7,406

634

1,625
1,285

10,005
3,250

63
'12,479

48,565

72
131

155
3

247

109

50,213

34,449
1,968
1,830

248
127
386
910

3

722
30
41
60

;,187

'1,648
'1,648

690
90

^1,738

.,383

7,170
22,472

554

12,561
1

3,495
9,065
1,092

79
227
73

56
14,215
59,369
31,062

186
68

4,303
318
60

6,006

96,333

23,003
155

12,242
23,795
5,235

7,738
1,941
18,751
3,927
2,566
'7,975

169,669

40
337
995

58

23

1,092

976
29
5

1,604

173,900

112,297
6,727
4,071

793
780

1,867
2,816

11

24
4,891

69
2,609

126
232
158

36,429

167,986

14,002
41,949

903
27,171

203
7,657

19,311
2,400

213
976
86

732

21,627
85,243
41,175

743
246

7,985
1,260

188
6,113

167,988

23,999
125

20,281
29, 590
5,930

7,761
4,828
30,080
10,097
1,422

28,875

329,708

320,163

9

816
3,287

1,124

848
186
21

3,064

334,296

243,662
9,923
5,802
1,647

889
3,095
5,279

43

62

7,168
47

4,630
333
778

1,305
49,532

'4,231

'4,271

1,042
509

^4,740

259
105

'4,588
'4,597
1,771

909
^5,497

772
185

(9)

540
1,044

387,235

31,808
99,821
4,968
57,940

970
24,177
32,793
5,459

872
1,553
477

4,129
53,330

210,143
106,045

2,117
930

16,122
1,762

190
13,820

387,235

62,148
55

46,063
92,380
13,653

19,301
10,785
81,567
32,600
2,355
25,307

616,661

44
1,731
6,686

1,064
147

2,375

1,394
WO

3

6,697

620,868

438,271
18,123
11,304
3,179
2,917
6,495

11,052
215

54

16,015
158

8,199
1,189
1,251
996

101,450

'4,207
'4,251
1,923
2,963
^7,170

1,194
434

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 23.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS—Continued

Number of consolidated returns

.

Number of subsidiaries

Total assets.

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not sta ted

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and United States possessions.

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation.
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
I^nd
Intangible assets -

Less: Accumulated amortization
Other assets

Returns with assets greater than zero, by size of total assets—Continued

$1,000,000
under

$2,500,000

25 Total liabilities..

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year..,...-
Msturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital sujt)1us

Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts....

Business receipts
Interest on Government obligations {less amortizable bond

premium):
Whol ly taxable
Subject to surtax only..
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Roya 1 ties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital loss
Net long-term capital gain reduced by net short-term capital loss
Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

btal compiled deductions...

Cost of sales and operations...,
Compensation of officers
Rent paid on business property,,
Repairs

,

Bad debts
,

Interest paid
Taxes paid

,

Contributions or gifts

Amortization
Depreciation

,

Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans ,

Amounts contributed under other employee benefit plans.,
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (37 less 51) .

Net income or deficit (68 less 41)
Net operating loss deduction
Income tax

Compiled net profit less income tax (68 less 71)

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock.,
Corporation's own stock ,.,

(10)

565

1,393

$2,500,000
under

$5,000,000

887,805

60,260
187,848

5,001
126,564

5,470
46,214
74,880
9,328

1,391
14,417
1,833

2,925
130,821
429,164
178,915
27,933
15,375
37,313
13,525
7,846
51,615

887,805

122,535
230

127,938
232,873
27,665

44,792
29,326
122,368
79,206
10,058
90,814

412
1

56
3,734
9,936

1,308
404

7,271
4,660

740
169

12,526

966,736
24,572
17,812
9,424
7,411
13,485
22,622

356

1,345
35,168
2,486

13,422
2,499
2,513
1,400

186,856

'10,235
'10,291

7,754
6,149

^16,384

,517
205

(11)

342

1,352

$5,000,000
under

$10,000,000

(12)

236
,347

$10,0OOyO00
under

$25,000,000

(13)

179

1,386

$25,000,000
under

$50,000,000

(14)

$50,000,000
under

$100,000,000

(15)

62

792

$100,000,000
under

$250,000,000

(16)

62
350

$250,000,000
or njore

(17)

96
2,011

(Thousand dol lars)

1,180,417

79,819
216,531

6,073
166,487

7,111
53,993

105,378
17,381

1,873
9,794

823

6,066
184,135
638,113
284,558
17,767
5,963

46,702
7,294
1,263

35,479

1,180,417

124,732
1,670

178,089
330,468
39,217

51,512
55,497

129,115
105,515
17,971
146,631

132,079
236,134

7,769
221,928

8,658
33,009
130,261
18,771

6,273
37,667
5,459

17,763
235,656
924,610
397,295
66,451
21,789
72,697
21,164
7,142
51,845

1,553,490

1,504,072

62
4,741
13,782

1,830
228

8,639
1,631
1,634
1,736

14,561

1,567,1

1,112,481
23,706
24,852
10,674
4,427
23,912
30,514

440

328
56,847
2,733

19,568
6,061
3,336
4,956

242,998

'9,398
'9,460
7,847
8,672

^18,070

159,286
214

143,001
453,761
92,538

129, 571

60,905
137,739
246,326
36.245
149,416

2,811,729

207,503
523,819
12,128
356,556
22,516

137,199
196,841
26,982

10,240
51,670
3,093

8,700
476,709

.,393,830
536,824
160,589
44,777
97,378
18,549
4,682
74,522

1,823,415

1,526
a

337
6,879

19,149

1,722
140

15,276
3,995
3,764
747

16,356

1,900,170

1,326,633
25,277
32,990
11,186
6,926

30,640
52,330

508

2,719
61,514
7,129
26,539
7,906
5,809
5,400

296,664

'6,343
'7,180
13,161
10,343
^17,686

:,709

,565

262,109
11,043

218,977
312,682
96,&49

141,234
87,123
270,506
318,957
55,994

536,405

2,172
6

479
10,896
20,475

12,387
2,404

31,033
6,777
6,557
1,095

28,373

232,458
530,964
15,581

319,220
8,346

96,299
214,575
23,254

23,027
100,523

793

5,542
558,617

2,122,346
875,420
260,502
99,358
94,614
29,242
10,043

105,724

3,411,434

319,733
754

211,789
1,020,943

111,414

145,013
87,608
323,554
505,042
105,903
579,681

331,938
615,275
20,227

437,250
33,124
91,779
312,347
40,327

97,339
152,522
4,655

84,442
730,759

2,505,338
390,858
471,007
211,635
75,730
13,528
2,893

175,730

4,610,327

2,953,046

2,729,985

1,937,614
30,364
31 ,473

25,206
8,239

49,545
67,265

902

6,618
97,545
19,356
30,891
11,977
13,364
3,032

396,094

41,800
41,321
21,597
27,266
14,534

25,207
2,424

2,827,865

843
17,503
20,226

9,757
194

26,257
8,200
7,361
6,307

26,359

2,917,182

,990,644
29,027
37,643
27,090
10,899
60,660

105,163
1,064

7,239
118,607
45,608
14,231
21,911
13,225
3,604

410,517

35,864
35,021
22,508
34,559
1,305

48,114
5,061

273,993
115,479

176,899
1,199,216

117,851

400,445
155,750
493,586
669,048
88,639
919,416

3,316,749

9,950,461

559,474
805,362
9,983

854,575
42,255
185,112
627,203
39,764

164,439
367,412

698

96,959
1,718,516
6,523,076
1,915,232

103,643
17,192

292,160
74,344
43,453
335,359

9,950,461

514,462
252,174

301,227
2,820,110

244,115

813,478
323,394

1,194,189
992,731
323,073

2,171,508

115,730,235

4,143,369
9,920,393

203,632
4,671,031

374,261
610,952

3,685,318
578,733

998,212
5,273,715
204,027

923,086
13,188,395
99,192,325
28,742,228
3,691,366
1,781,972

916,023
1,044,550

678,693
2,441,035

115,730,235

4,766,126
4,404,406

1,647,568
31,340,856
3,289,907

4,591,005
2,825,405

27,452,049
9,385,610
3,061,250

22,516,053

26
27

23
29

30

31
32
33
34
35
36

2,679
104

2,971
16,753
22,113

27,502

2,950
34,341

288
19,219
7,152
21,038

3,217,040

2,277,8&4
21,826
30,086
22,570
4,494
60,039
98,315
1,553

12,426
110,425
54,914
31,875
14,412
10,033
4,909

461,299

99,709
96,738
31,183
44,141
55,568

79,333
19,J63

5,933,985

7,489
14

4,342
34,326
63,889

12,382
443

38,345
5,657

32,117
10,039
36,577

5,730,637

3,879,258
28,014
98,002
32,524
8,872

128,422
225,341

2,424

43,795
211,231
56,679
70,290
36,230
15,045
8,499

936,011

153,298
148,956

3,303
Ue,461
X,837

130, >40

30,729

59,913,657

57,529,062

103,857
1,772
32,339

410,303
535,203

65,917

5,621
121,526

5,993
604,393
309,609
137,012

39
40
41
42
43

44
45
46
47
48
49
50

54,996,610

33,005,291
99,193
887,318
599,943
81,442

1,365,285
2,479,939

32,266

541,255
3,031,303
1,361,458

268,008
620,400
209,812
11,312

5,351,885

4,917,047
4,334,158

33,403
2,250,495
2,666,552

2,971,443
227,236

'Loss or deficit.
^Loss after tax.

Note; See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of I
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All
consolidated

returns
with net
income

Returns
with
assets

zero or

not
reported

Returns with assets greater than zero, by industrial division

Agricul-
ture,

forestry,
and

fisheries

Construc-
tion

Manufac-
turing

Transports-'
tion, com-

rnunication,
electric,
gas, and

sanitary
services

Wholesale
and

retail
trade

Finance,
insurance)
and real
estate

Nature of
business

not
allocable

(1) (2) t3) (5) (6) (7) (S) (9) (10) (U)

Nimber of consolidated returns with net
income.

Numlier of subsidiaries

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

less: Reserve for bad debts
Inventories, total
Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:

States, Territories, and United States
possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and
depreciation.

Depletable assets
Less: Accumulated depletion

Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations
(less amortizable bond premium):
Wholly taxable
Subject to surtax onl^
Wholly tax-exempt

Other interest
Bents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by
net long-term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by
net short-term capital loss.

Net gain, sales other than capital
assets.

Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations...
Compensation of officers
Rent paid on business property.
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans

Amounts contributed under other em-
ployee benefit plans.
Net loss, sales other than capital
assets.

Other deductions

Compiled net profit (37 less 51)
Net income (68 less 41)
Net operating loss deduction
Income tax
Compiled net profit less income tax (68

les 71).
Distributions to stockholders:

Cash and assets other than own stock.

Corporation*s own stock

1,921

7,628

40

165

1,881

7,463

77

151

506

2,141

232

1,354

375

1,176

434

1,432

184

914

67,930,391

65,213,532

112,026
1,892

38,221
454,201
493,961

120,564
7,534

225,839

25,257

644,087
332,687
260, 590

62,211,418

43,271,315
228,454
796,485
666,912
108,097

1,407,062
2,595,643

38,686

492,668
3,200,577
1,385,258
383,711
659,540
244,824

9,618

6,722,566

5,718,973
5,680,752

149,524
2,507,496
3,211,477

3,186,339
245,278

119,532,385

U9, 532, 385

117,921

273
1,220

190

33

1
476

109,842

75,585
1,511

861
1,185

355

1,610
2,193

73

334

2,745
2,001
1,497

377
194

19,313

8,079
3,075
3,148
2,406
5,673

4,879,081
11,576,430

259,150
5,825,097
406,551

1,021,853
4,396,693

638,537

1,196,417

5,614,965
106,846

1,112,972
14,753,360
96,224,605
28,151,752

3,973,707
1,867,593
1,016,112
977,250
639,229

2,554,730

5,523,219
4,582,835

2,159,958
31,519,353
3,576,340

5,284,285
3,010,740

26,975,449
10,278,094
3,301,931
23,320,181

67,812,470

112,021
1,892
38,217

453,928
492,741

120,374
7,534

25,091

64i,054
332,686
260,114

62,101,576

43,195,730
226,943
795,624
665,727
107,742

1,405,452
2,593,450

38,615

492,334
3,197,832
1,383,257

382, a4
659,163
244,630

9,610

6,703,253

393,032

12,580
32,674

342
38,663

225
41.1

38,027
242

9,431

30

26
40,640
401,713
208,558

15
1,994

184

32,120

335
1,960
4,958

10,464
6

208,097
4,248
18,018

138,180

494,971

750
15

138
1,178
1,506

73

371
1,535

90

458,307

5,710,894
5,672,677
146,376

2,505,090
3,205,804

3,185,719
245,278

191,995
352

23,823
16,363

25
246

12,706
4

44
20,308

21
3,529
1,054
1,953

185,884

36,664
36,526

667
15,589
21,075

24,371

1,970,825

142,953
213,328
2,051

189,613
7,164

12,619
169,830
23,140

3,350

236,818
1,640,779

849,640

444,469
214,538
25,848
58,438
34,642
23,004

1,970,825

105,334

32,230
248,683
35,155

25,974
37,829
266,945
367,628
53,361

797,686

1,262

3,041
4,391

6,542
154

10,355

10,679
1,618
7,706

1,345,254

821,800
8,869
6,659

17,249
3,112
13,812
46,136
1,145

5,513

70,808
122,490
4,719
17,692
11,120

87

194,043

66,852
66,755
11,377
21,016
45,836

82,794
28,610

205,253

25,007
58,358

126
9,121

3,349
5,772
1,563

11, 862

742

356
21,133
63,494
19,033

11,270
6

8,536
56

13,005
39,418
5,235

28,974
6,631

16,275
14,577
7,986

.45,479

248,408

483
4,731

144
130

1,634

414

1,634
1,064
3,050

222,595

172,628
6,594
1,123
1,940

129
2,640
4,416

146

1

5,568
568
574

2,204
624

12

23,428

25,813
25,783
1,899

11,440
14,373

6,976
769

36,284,648

1,658,413
5,017,176
192,927

3,524,761
390,159
784,152

2,350,450
440,403

124,946

1,764,671
10,498

23,277
7,261,336
25,529,608
11,747,332

3,385,982
1,616,030
429,037
848,744
591,618
408,703

36,284,648

3,477,806
1,767

460,696
4,447,013

873,7*7

547,140
303,723

9,796,136
4,529,937
971,280

10,375,363

35,052,510

33,230
213

2,379
63,693

193,355

78,118
5,182

73,891

536

464,361
239,923
115,752

33,384,264

24,903,277
89,547

342,630
549,273
32,049
197,173
775,158
18,434

139,366
1,077,853
1,201,319

200,659
267,171
94,135

3,232

3,492,938

62,612,377

1,269,264
1,605,927

21,846
1,436,385

1,511
31,910

1,402,964
131,429

7,338

1,757,995
89,471

1,295
2,768,692

66,477,323
14,598,836

43,186
17,073
294,390
53,765
7,079

1,316,301

62,612,877

1,275,027
920

720,167
24,127,424
2,461,492

1,585,350
2,507,529

15,915,111
4,311,536

933,915
8,774,406

23,347,585

22,834,904

29,719
420

1,455
87,647
183,901

22,034
1,163

50,728

5,524

58,535
10,552
56,003

19,853,123

12,850,224
45,480
327,234
52,105
43,625

932,455
1,609,208

14,445

339,938
1,886,722

52,174
79,268

344,116
125,218

1,446

1,154,465

1,668,246
1,665,867

90,179
558,522

1,109,724

1,288,660
167,233

3,439,462
3,488,007

11,922
1,762,244
1,727,218

1,597,993
45,624

2,251,624 14,529,933

150,995
526,483
14,701

437,356
6,784

174,639
255,933
21,291

1,488

73,489
71

9,154
288,932
923,601
314,412

12,350
4,255
72,695
4,287
2,100
64,900

274,958
181

142,933
642,085
58,841

99,582
95,568
140,605
214,282
26,854
555,730

3,662,255

3,549,053

1,101

45
15,760
23,481

1,301
43

3,798

67

5,039
12,302
50,265

3,595,568

2,311,442
29,160
42,405
13,006
6,544
37,430
45,454
1,743

3,906
56,337
1,278

55,768
6,633
5,471

1,352

476,789

66,687
66,642
9,200
27,169
39,518

,040
647

1,433,525
3,946,790

24,655
14,791

7,456
7,335
9,922

1,897,909
5,721

1,059,376
3,816,153

654,393
187,222

70,087
15,549
39,351
2,242
107

653,557

241,622
4,579,939

634,136
1,718,332

76,221

2,936,532
40, 531

530,361
605,357

1,265,147
1,850,710

2,614,065

45,472
1,244

34,040
273,062
41,872

6,303
831

58,438

13,334

94,982
8,405

11,450

882,469
34,973
23,765
6,651

20,106
205,223
76,340
2,131

119
45,645
5,332

12,322
16,642
3,332

2,170

976,779

295,066
261,026
14,329
87,765
207,301

131,499
2,059

1,234,138

131,344
175,194

2,502
174,407

703
7,317

166,382
10,547

1,873

7,513
313

13,988
319,656
533,694
226,669

1,283
127

93,761
9,534
3,683

44,012

114,033
28

106,401
293,338
60,651

50,269
18,923

101,919
230,029
25,370
282,627

980, 570

33

4,064
34,504

5,854
31

19,629

87

7,953
7,287

15,798

918,466

561,895
11,968
22,935
9,140
1,852

16,473
24,032

567

3,447
34,541

I 75
25,375
3,651
2,727

311

193,927

62,104
62,071
6,803

21,345
40,759

19,386
331

(12)

See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 25.—BALANCE SHEETS ANT^ RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS

All con-
solidated
returns
with net
income

Returns
with assets

zero
or not
reported

Returns with assets greater than ^ero, ty size of total assets

Under
$25,000

$25,000
uhder

$50,000

$50,000
under

$100,000

$100,000
under

$250,000

$250,000
under

$500,000

$500,000
under

$1,000,000

Number of consolidated returns with net income.
Number of subsidiaries

Total assets

.

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation.
Depletable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Deposits and withdrawable shares.
Bonds, notes, mortgages payable:
Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits.

Total compiled receipts.

Business receipts
Interest on Government obligations ( less amortizable bond
premium)

;

Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital
loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-tenn capital
loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans.
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit (37 less 51)

Net income (68 less ^1)
Net operating loss deduction
Income tax
Compiled net profit less income tax (68 less 71).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock.
Corporation's own stock

1,921
7,628

112,026
1,892
38,221

454,201
493,961

120, 564

7,534

225,839

25,257
644,087
332,687
260, 590

62,211,418

43,271,315
223,454
796,485
666,912
108,097

1,407,062
2,595,643

33,688

492,668
3,200,577
1,385,258

383,711
659, 540

244,824
9,618

6,722,566

5,718,973
5,680,752

149, 524

2,507,496
3,211,477

3,186,339
245,278

(2) (6) (8)

40
165

1,881
7,463

92
115

221
294

267
358

273
1,220

166
33

109,842

75,585
1,511

861

1,185
355

1,610
2,193

73

334

2,745
2,001
1,497

377
194

8

19,313

8,079
8,075
3,148
2,406
5,673

119,532,385

4,879,081
11,576,430

259,150
5,825,097
406, 551

1,021,853
4,396,693

638,537

1,196,417
5,614,965
106,846

1,112,972
14,753,360
96,224,605
28,151,752
3,973,707
1,867,593
1,016,112

977,250
639,229

2,554,730

119,532,385

5,523,219
4,582,835

2,159,958
31,519,353
3,576,340

5,284,285
3,010,740

26,975,449
10,278,094
3,301,931

23,320,181

67,812,470

112,021
1,892
38,217

453,923
492, 741

120,374
7,534

225,049

25,091
644,054
332,686
260,114

62,101,576

43,195,730
226,943
795,624
665,727
107,742

1,405,452
2,593,450

38,615

492,334
3, 197, 832
1,383,257

382, 214
659,163
244,630

9,610
6,703,253

5,710,894
5,672,677

146, 376

2,505,090
3,205,804

,185,719
245,278

29
283
96

79
329
100

18

28
61
43

1,013
77
69

37

8

543

111

111
97
3

108

486
485
41

188

48
140
21

30

2

132
650
365

1,707

501

132
85

154

224
159
391

5, 806

2,673
368
171

12
9

10

193
193
97
30

163

0,941

931

1,707
20

948

102
846
109

28
30

103
764

4,187
2,664

38
9

152
184
39
542

6,941

1,514
603

1,092
1,727

253

778
as

2,624
1,381

63
'3,317

22,144

21,lDl

14,297
841

552

135
37

103
396

3

1

454
5

189
16

26
2

4,104

983
983
690
90

893

39,207

3,463
9,831

202
5,050

1

973
4,076

413

79
196
73

3

6,943
18,999
9,097
124
33

1,510
109
17

1,763

6,258
28

4,306
9,663
2,620

1,752
527

7,131
1,405

285

5,232

74,663

72,268

139
518

408
26

72,014

44,743
3,314
1,636
401
304
705

1,419
11

10

1,991
68

1,292
85

138
21

15,876

2,654
2,615
1,042

509
2,145

167
106

;,979

9,293
27,291

348
13,958

70
4,649
9,239
1,229

193
531

50

604
14,374
44,946
20,989

209
4

3,835
905
151

3,053

98,979

15,427
96

10,267
16, 570

3,433

4,798
2,119

16,626
5,417
948

23,278

133,129

9
602

1,519

41

51

573

130

178,593

129,898
6,222
3,017

831
479

1,552
2,895

43

44

4,133
18

2,624
277
335
30

26,195

4,536
4,527
1,771

909
3,62?

689
27

(9)

294
526

209,842

19,786
65,449
3,709

28,391
322

10,106
17,963
2,721

872
914
227

2,662
24,970

110,18
55,533

793
385

7,602
814
96

4,184

209,842

30,152

18,719
39,961
3,776

9,224
4,890

43,785
18,703
1,399
34,217

352, 392

38

1,228
2,666

979
94

1,393

614
537

1

4,496

342,

247, 832
10,105
5,795

1,610
1,599
2,555
5,781
204

27
8,985

102
5,155
790
663
204

51,369

9,616
9,578
1,923
2,963
6,653

762
433

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sajltple and Limitations of Data.
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Table 25 . —BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS—Continued
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Returns with assets greater than zero, by size of total assets—Continued

$1,000,000
under

$2,500,000

12,500,000
under

15,000,000

$5,000,000
under

$10,000,000

$10,000,000
under

$25,000,000

$25,000,000
under

$50,000,000

$50,000,000
under

$100,000,000

$100,000,000
under

$250,000,000

$250,000,000
or more

Number of consolidated returns with net incame.
Number of subsidiaries

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less: Reserve for bad debts
Inventories, total

Last-in, first-out
Other than last-in, first-out
Not stated

Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions.
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Other investments
Depreciable assets

Less; Accumulated amortization and depreciation.
Depletable assets

Less: Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization.
Other assets

Total liabilities

Account s payable
Deposits and withdrawable shares
Bonds, notes, mortgages payable:

Maturity less than 1 year
Maturity 1 year or more

Accrued expenses

Other liabilities
Capital stock, preferred
Capital stock, common
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations tless amortizable bond
premium)

:

Wholly taxable
Subject to surtax only
Wholly tax-exempt

Other interest
Rents -

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term capital loss.
Net long-term capital gain reduced by net short-terra capital loss.
Net gain, sales other than capital assets
Dividends, domestic corporations
Dividends, foreign corporations
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes' paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit ( 37 less 51

)

Net income ( 68 less 41

)

Net operating loss deduction
Income tax
Compiled net profit less income tax (68 less 71).

Distributions to stockholders:
Cash and assets other than own stock.

Corporation's own stock

(10)

273
701

436,415

35,737
104,198

2,140
67,791
2,432

26, 321

39,038
4,788

435
5,16:
732

1,891
66,083
199,851
84,113
1,324
191

18,997
2,366

946
16,450

438,415

62,285
127

46,463
114,756
16,425

20,750
14,038
54,738
27, 532
4,623
76,673

799,434

200

25
2,330
4,834

945
291

5,519
2,592

478
144

6,109

777,427

602,779
14,216
7,201
4,423
2,359
8,589
11,554

350

170
15,905

474
8,454
1,438
1,493

255
97,766

22,007
21,982
7,754
6,149

15,858

,767
133

(11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

177
574

138
731

119
823

53

536
42
506

83

1,793

(Thousand dollers)

619,012

52,981
112,985

2,756
84,546
4,077
30,848
49,621
9,080

667
8,589

782

1,105
109,980
335,047
143, 761

6,967
2,239

25, 207
2,258

589

18,163

619,012

52,626
1,208

49,315
180,930
21,424

31,045
26,839
69, 506
46,153
6,109

133,307

850,832

815,676

39
2,229

13,079

1,418
187

6,581
806

1,397
1,662
7,431

823,402

592,763
13,840
14,033
5,332
1,994

10, 903
17,043

364

182
24,338
1,713
9,706
4,092
1,558

164
124,877

27,430
27, 391

7,847
8,672

18, 758

6,117
553

986, 575

86,683
171,609

3,009
131,475

5,551
46,896
79,028
10,500

3,952
25,662
4,286

7,213
134,239
561,389
249, 861

18,184
4,008

49,998
16,469
5,534

27,323

986, 575

91,674
43

85, 890
243,821
26, 338

50,651
37,273
113,640
139, 512

19,848
177,885

1,210,786

1,166,712

1,168

238
4,729
10,285

521

100
10,231
3,688
2,040
275

10,799

861, 584

16,033
16,153
6,853
2,058
16,325
30,789

494

1,479
34,889
1,848
17,254
6,205
3,090

540
156,505

38,637
33,449
13,161
10,843
27,844

6,042
1,565

150,425
340,537

6,631
243, 824
13,486
99,243
136,095
15,736

10,235
45,235
2,789

7,143
333,333
894,239
355, 796

99,909
27,296
67, 712
9,067
1,371

45,973

0,118

177,953
10,878

127,473
459,246
69,614

38,504
58,787

201,857
211,230
28,459
446,112

1,990,376

1,452
4

393

6,839
12, 805

11,942
929

24,135
4,064
6,353

791

12,795

1,900,262

1,392,098
22,177
19,133
18,119
3,660

28,007
50,248

876

5,570
61, 366

13,260
20, 354
8,401

10,179
1,364

245,450

90,114
89,721
21,597
27, 266
62,848

22,033
2,227

143,435
317,209
12,009

160,042
7,940

40,835
111,267
14,509

16,239
67,263

423

2,279
252, 979

1,250,907
535, 247
190,265
85,768
51,144
27,121
9,819

57, 720

1,908,747

76, 769
527,110
69, 303

80, 2X
46,016

181, 801

276,160
73,790

428,414

1,690,396

330
10,950
7,506

7,576
194

19,670
6,224
6,357
5,134

15,119

1,585,136

1,040,342
14,230
20, 961
17,644
7,387

28, 399

77,233
1,001

4,843
67,049
34,422
20,723
14, 211

10,999
496

224,696

105,210
104, 830
22, 508

34, 559

70, 651

39,259
2,748

3,101,894

211, 899

459,095
13,072

274, 973
31,443
53, 533

189,992
30,722

53,921
73, 526

4,157

73,756
546,149

1,730,036
572,993
170,683
86, 396

52,093
9,179
1,716

91, 337

3,101,894

207,789
57,169

97,093
813, 370

96, 722

223, 541

115, 596

329,428
404,406
69,036

687, 744

2,442,665

2,325,502

986
103

1,465
9,959
14,362

22,847
64

29,858
118

15,967
7,114

14, 320

2, 305, 399

1,675,574
17,625
18,188
13,484
3,823

42,404
75,414
1,519

4,866
79, 877
26,115
23, 393

11, 599
8,284
1,132

302,602

136,766
135,XI
31,183
44,141
92, 625

63,994
9,063

6, 564, 666

343, 262

546, 227
6,302

547,783
27, 312

124, 371

396, 100
19,207

111,615
213,505

698

93,031
1,063,381
4,635,832
1,309,244

52,435
12,730
46,180
51,574
32,908
201,120

6,564,666

336, 898
108,256

189,836
1,692,100

186,373

554,404
219,955
818,159
635, 302
181,735

1,641,643

3,696,842

3,562,460

4,961
14

2,947
22,427
23, 703

10,443
4

21,638
1,051

26, 945
8,649

11,600

3,435,316

2,367,747
18,920
39,401
12,226
4,451
78,103
125,507

2,264

30,727
136,355
43,815
29,616
26,819
7,939
1,507

504,914

261,526
253,579

3,303
118,461
143,055

164,271
28,956

103,675,749

3, 820, 574

9,419,722
203,861

4,261,108
313,912
583, 923

3,363,273
529,496

998,209
5,174,319

92, 597

923,

12,199,

86,438,

24,811,

3,432,

1,648,

691,

857,

585,

2,086,

103,675,749

4,390,932
4,404,406

1,452,524
27,419,685
3,074,800

4,218,366
2,484,245
25,135,702
8, 510, 301

2,915,636
19,668,652

54,490,689

52,315,863

101,718
1,771
32,644

392,426
401,176

63,471
5,597

104,761
4,715

583,317
308,911
174, 318

49,479,628

34,222,387
38,975

649, 314
534,614
79, 581

1,187,230
2,194,934

31,485

444,412
2,761,866
1,256,417

243, 351

585, 209
199,915
3,890

4,946,046

5,011,061
4,978,417

33,403
2,250,495
2,760,566

2, 380, 604
199,467

^Deficit.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations
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RETURNS WITH FOREIGN TAX CREDIT

Table 26.—NET INCOME, INCOME TAX BEFORE FOREIGN TAX CREDIT, AND FOREIGN TAX CREDIT, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

Major industrial group
Number of
returns

( Thouaand

dollars)

Income tax
before

foreign tax

credit

f Thousand

dollars)

Credit
claimed for

foreign
taxes

(Thouiand

dollara)

(1) (2) (3) (4)

Itetuns with foreign tax credit, total

Acrlcultuie, forestry, and fisheries

Mining
lletAl alnlng
BltunLoous coal and lignite mining
Cnide petroleum and natural gas

Idnlne •nd quarrying of nonmetallic minerals, and anthracite mining

Confltruetton

Mimufacturtng
Beverage industries
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile mill products
Apparel and other finished products made from fabrics and similar materials

Uiaber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper ajid allied products
Printing, publishing, and allied industries
Cheolaals and allied products
Petroleujft refining and related industries

Rubber and oiscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stcce, clay, and glass products
Priaary metal industries
Fabricated metal products {including ordnance), except machinery and transportation equipment

Ihchlnery, except electrical and transportation equipment

Electrical machinery, equipment, and supplies
Transportation equipment, except motor vehicles

Uoter vehiclea and motor vehicle equipment
Profeasional, acientific, and controlling instruments; photographic and optical goods; watches and clocks

Othar manufacturing industries

Transportation, cotmrninication, electric, gas, and sanitary services
Tranaportatlon
CcoBunication
Electric and gas companies and systems
Wator supply and other sanitary services

Wholeaale and retail trade

lAiolesale trade
Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing and heating equipment and supplies
Other wholesalers

Retail trade
Pood
G«fier»l merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equipment

AutoBOtlTe dealers and gasoline service stations
lating and drinking places
Building materials, hardware, and farm equipment
Other retail stores

•lolesale and retail trade not allocable

Pinance, insurance, and real estate
Ban](ing

Credit agencies other than banks
Koldlng and other investment companies
Security and commodity brokers, dealers, exchanges, and services

Inaurwnce carriers
Xnsuivnce agents, brokers, and service
Real estate, except lessors of real property other than buildings
Lesaora of real property, except buildings

Services ;

Hotels, rooming houses, camps, and other lodging places
Personal services
Buainesa services
lutcnobile repair, services, and garages, and other repair services

Ittion pictures
Amisement and recreation services, except motion pictures
Other services

nature of business not allocable

,686
17
90
6

62
77

25
20
77
135
253
22

36
15
65
55

133
247

173
139
22
12

425
23
33

369

66
2
7

7

5

3
1

10
31

25

1,012
39

126
405
20

131
21
264

6

266
25
2

64
1

103
25

42,792

790, 165
240,995

5,038
427,277
116,855

144,395

11,429,077
117,884
651,618
111,253
96, 395

35,907

27,707
20,850
536,826
181,113

2,143,982
1,299,063

317,849
X,888

445,447
1,008,613
451,465

1,028,764

914,845
439,857

1,100,710
356,167
102,364

2,823,433
515,175

1,962,456
350,852

448, 728
27,935
57,661

363,132

563,914
137,383
406,414

3,245
1,262

799
54

279
13,973
12,231

2,177,843
353,688
270,799
173,807
22,139

798,703
12,043
37,859
3,810

130,268
5,229
6,623
96,050

37

60,117
2,156

10,051

18,106

340,295
93,611
2,186

216,133
28,315

64,769

5,424,615
58,728

332,423
57,691
45,696
17,709

9,132
10, 532

259, 579

90,330
1,025,523
428,308

161,261
17,763
a9,567
502,111
219,440
511,865

465, 585

223, 379
537,183
181,655
49,045

1,413,751
240,518

1,004,556
173,677

510,513

219,501
13,853
29,301

175,347

285, 351

70,714
205,692

1,259
635

338
22
60

6,631
5,661

932,934
386,054
122,706
47,994
10,112

347, 331

3,765
13,334
1,538

33,513
2,127
3,408

45,155
13

26, 833
1,071
4,906

1,070,294

7,870

256,039
49, 811

880
203, 395

1,953

11,539

648,822
5,416

26,293
192

1,570
1,118

49
1,120
6,708
3,226

45,033
379, 553

13,870
104

15,306
14,365
16,780
24, 522

26,193
4,129
49,871
11,373
2,026

20,166
6,327
3,569

10,270

56,173

37, 351

5,515
1,766

30,070

14,385
68

12,969
32

21

60
1,226
4,442

54,931
11,354
9,807

24,756
272

7,255
357
122

14,741
1,045

62
6,714

2

6,663
84

166

'Leas than iXO.
MOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.



CORPORATION INCOME TAX RETURNS, JULY 1958-JUNE 1959 161

SMALL BUSINESS CORPORATION RETURNS. FORM U20-S

Table 27.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCCH4E STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP'

All active
small busi-

ness
corporation
returns

Returns
with assets
zero or not
reported

Returns with assets greater than zero, by major Industrial group

Agriculture

forestry,
and fisheries

Mining

Total
mining^

Bituminous
coal and

lignite
mining

Crude
petroleum

and
natural

gas

Mining and
quarrying of
nonmetaillc

minerals, and
anthracite

mining

Construc-
tion

(1)

Number of Form 1120-S returns

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Loans to shareholders

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less : Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated
ShEireholders ' undistributed taxable income

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable bond
premium)

:

Taxable—United States obligations issued—
On or after Mar . 1 , ig-il

Prior to Mar . 1 , 1941
Nontaxable

Other interest
Rents

Royalties
Net short-terra capital gain reduced by net long-term capital
loss

.

Net long-term capital gain reduced by net short-term capital
loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit plans
Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss ( 39 less 52)

Net income or deficit
Distributions to shareholders

1,005
46

1,223
10,569
24,327

1,963
2,528

46,168

40,686
2,166

60,751

11,489,525

8,788,493
541,239
162,851
39,567
26,102
52,772

157,300
3,635

2,133
172,780

2,106
91,978
11,264
20,162
5,868

1,411,275

90,113
88,890
67,108

(2) (3) i^) (5) (6) (7)

(Thousand dollars}

4,637,397

527,015
1,294,548

23,077
1,081,576

48,903

7,354
43,903
12,232
26,111
16,789

277,494
1,858,762
909,855
19,137
8,006

209,803
22,511
3,392

135,589

175,566

1

207
1,044

3,383

836
38

1,758

174,986

130,194
8,065
3,197

944
543

1,239
2,517

23

37
3,465

33
1,324

30
117
906

22,352

580
579
,691

4,637,397

786,621

298,956
101,386
175,226
83,185

133,488
150,346
160,940
88,322

133,058
205,625

1,093,245
143,679
39,462

975,412
68,446

11,404,072

1,005
45

1,222
10,362
23,283

1,963
2,528

42,785

39,850
2,128
58,993

11,314,539

8,658,299
533,174
159,654
38,623
25,559
51,533

154,783
3,612

2,096
169,315

2,073
90,654
11,234
20,045
4,962

1,388,923

78,248

6,512
14,958

57
8,162

372

9,456
709

2,011
42,747
18,851

11,172

44
12

686

78,248

5,507

6,391
1,945
2,941
2,123

2,302
3,043

833
2,716

787
10,807
20,876
7,916
2,090
7,342

629

85,433

75,156

452
936

591

1,198

169
29

766

4,350
671

1,241
195
853

1,520
19

9

3,980
163
354
27
70
824

7,723

89,533
88,311
65,417

4,552
4,552
4,884

74,535

11,875
16,234

14
3,166

737

512
620
797

1,710
62,244
30,947
4,859
3,460
2,654

268
16

3,296

74,535

8,346

9,024
1,589

3,703
4,290

2,019
3,903
3,566

481

2,005
6,815
16,474
2,497

411
10,786
'1,374

85,149

83,649

102
106

436

87,301

60,499
4,591

367
3,382

219
740

2,188
27

6

5,552
1,374

173
1,003

333
97

6,750

15,855

2,939
2,904

5

62
65

883
16,470
8,141
120

54
39
25

223

164
570
284
31

1,325
143
647
402

986
2,468
3,802

125
323

2,822
360

32,428

32,047

31,880

23,565
1,310

38
1,625

121

596

1,971
663
16

234
278

1,458

=2,152
^2,152

828

548
548
326

29,337

3,266
6,129

1,488
277

187
184
797

536
25,247
13,725
3,828
3,165
1,723

238
15

2,342

3,566

733
360

3,120
1,643

40
2,767
1,540

23

449
2,812
7,633
1,538

19
4,572
^1,478

20,385

19,773

1

2

51
2

1

106

21,940

14,288
1,338

168
501
171
177
926

5

4
1,461

322
52

18

n,555
^1,555

374

(8)

5,668
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SMALL Bl'SlNESS CORPORATION RLTIRNS. FORM I120S

Table 27.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zt:ro, by major industrial group—Continue.

Manufacturing

Total
manufac-
ing^

Beverage
industries

Food and
kindred
products

Textile
mill

products

Apparel
and other
finished
products
made from
fabrics and

similar
materials

Lumber
and wood
products,
except
furniture

F\irniture

and
fixtures

Paper and

allied
products

Printing,
publishing;
and allied
industries

Chemicals
and

allied
products

Petroleum
refining

and related
industries

Number of Form 1120-S returns

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less ; Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions.

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Loans to shareholders

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation..
Depletable assets

Less ; Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less : Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated ....

Shareholders' undistributed taxable inccoie

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable

bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after Mar. 1, 19,il

Prior to Mar. 1, 1941
Nontaxable

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term
capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-term
capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans

.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (39 less 52)

Net income or deficit
Distributions to shareholders

(10) (11) (12) (13) (U) (15) (16) (17) (18) (19)

7,ej2

1,025,173

130,301
257,712

4,594
229,110
11,289

1,902
13,858
2,745

935
2,348

45,527
574,780
295,772

7,660

2,729
17,336
7,700
1,145

26,210

175,356

51,932
22,345
29,756
14,034

23,650
30,639
30,928
13,617

41,422
26,794

259,449
34,233
4,023

248,461
18,534

2,430,715

2,410,235

289
5

94
1,691
3,248

228

673

6,381

422
396

7,053

2,413,586

1,815,798
137,609
32,375
11,247
5,245

10,301
40,999
1,012

523

47,945
413

16,549
3,908
7,864

167
281,631

17,129
17,035
16,183

1,336

(Thoufond dollnt

,557

,750
28

,602

273

116
113

1,974
32,697
18,057

,830
570

34,027

5,421

1,369
1,469

680
37

127
1,456
5,096

789

583

448
5,842

435
46

8,956
1,273

62,143

60,448

941

3

61,131

38,554
2,328

589

544

405

4,795
36

4
1,933

1,273
26

3

10,500

119,627

13,992
22,543

302
17,609
1,881

57
55

4,054
101,174
50,545

80

64
3,314

453
12

4,679

119,627

18,319

6,482
3,218
2,056

822

2,597
2,146
5,679
4,601

3,665
4,903
33,764
2,451

335
25,507
3,082

390,996

388, 587

14
123
565

54,548

5,995
12,809

166

13,439
575

2,307
299

991

34,876

17,604

469
153

406

54,548

8,559

2,101
227

1,552
2,299

3,242
869

2,179
1,193

2,254
1,145

13,080
1,600

261
15,907
^1,920

109,759

19
869

386,389

1,012
1,012

561

308,118
12,647
1,849
2,819

418
1,167
3,995

127

61

8,126
33

3,042
804
947

22
42,214

4,607
4,593
2,082

82
101

42
319

130,934

17,784
46,618

720
40,853
1,156

6

2,701
282
178
189

6,536
29,538

17,789
48
23

668
48
8

2,869

35,773

5,735
2,423
3,615
1,180

920

1,317
1,167

602

8,133
3,605

34,649
8,708

68
21,672
1,367

484,413

57
181
84

35
562

112,540

87,766
5,110
1,373

616
144
706

1,859
24

2

2,268

197
171
300

^2,781
^2,781

220

483,300

385,330
20,259
7,320

804
857

1,203
7,659

143

10
2,857

1,943
600

2,565

1

51,749

1,113
1,056

835

65,825

5,057
13,707

232
18,899

619

58

1,515

59

108

2,984
34,631

18,223
3,688

735

2,229
10

1,451

5,565

5,413
946
792

2,583

2,205
2,145
1,189

189

1,966
767

17,992
1,986

27
19,421
2,639

111,432

227
74

31

696

107,114

88,615
4,786

494
607
224
871

2,107
68

2,824
224
306
10

136

2

5,840

4,318
4,318
1,013

28,838

2,744
8,260

170

9,433
294

274
22
387

2,051
7,333

3,925

82

1,655

6,762

1,414
496
998
191

4,329
567
515

1,170
529

8,986
574

8
2.641
^342

65,495

365
8

67,345

48,364
3,388
1,102

219
814
219
968

4

360

1,166
52

135

13

10,041

•^1,850

21,851
272

3,074
8,993

185
5,945

412

2

357

204

1,591
19,451

11,617

451
2

29,335

5,829

1,173
219
390
250

250
2,000

328
100

1,474
327

6,063
924

9,323
685

71,693

68
179

69,995

51,773
5,157
1,488

553
156
189

1,103
32

27
1,507

257
146
352

15

7,240

1,698
1,698

755

125,392

22,646
28,265

680
12,665
1,242

906
577

1,015
58

762

6,059
79,498

37,894
170
18

2,893
1,333

13
5,908

125,392

14,712

2,804
1,087
3,095
1,738

1,676
2,375
3,052
2,056

4,716
4,334
28,339
3,726
1088

41,145
9,449

246,833

244,831

13
114
524

64
54

755

240,025

162,125
21,333
4,469
1,084

768
1,000
4,193

191

58

6,361

1,333
492
677

6

35,935

6,

6,790
2,572

40,149

3,947
9,779

215

9,061
426

544
87
55

14

794
25,619

11,887
1,910
1,124

125
1,029

693
678

40,149

2,632
235

1,431

1,766

1,044
508
408

1,811
690

10,056
138

14,652
329

90,279

89,679

3

216

87,758

63,655
5,760
1,394

494
153

434
900
65

7
2,136

55

1,093
141

114

2,521
2,521
1,293

(20)

2,294

283
1,127

30
342
23

149
631

464

334

480

40

46
19

674

487
214

9,498

9,402

,686
135
16

2

1

45
10

133
183

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Number of Form 1120-S returns

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Loans to sharfiholders

Other investments
Depreciable assets ;

Less: Accumulated amortization and depreciation..
Depletable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:
Banks
Shareholders
Others
Not stated

Accrued expenses
,

Other liabilities
Capital stock

,

Paid-in or capital surplus
,

Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated.....
Shareholders' undistributed taxable income

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable
bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after Mar. 1, 194-1

Prior to Mar . 1 , 19il
Nontaxable

Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term
capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-term
capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans

,

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (39 less 52)
Net income or deficit
Distributions to shareholders

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Rubber and
miscel-
laneous
plastics
products

(21)

Leather
and

leather
products

12,821

1,625
3,270

45
2,474

166

155
8,065
3,158

1,999

440
478
431
620

36
489
756

423
166

:,653

369

1,597

364

30,595

30,222

21,793
2,638

581

241
168
147
339
25

3

1,129

1

3,018

373
373
64

(22)

Stone,
clay, and

glass
products

(23)

Manufacturing—Continued

Primary
metal

industries

(24)

Fabricated
metal products

(including
ordnance)

,

except machin-
ery and trans-
portation
equipment

(25)

Machinery,
except

electrical
and trans-
portation
equipment

(26)

Electrical
machinery,
equipment

,

and

supplies

(27)

Transpor-
tation

equipment
except
motor
vehicles

(23)

Professional,
scientific, and
controlling
instruments;
photographic
and optical

watches
and clocks

(29)

(Thousand dollars)

20,983

3,705
5,965

70
6,339

265

1,067
5,735
3,076

20,983

660
42

521
22

193
109
151

642
324

5,836
256
399

6,032
^339

31,458

3,579
6,868

436
5,773

430

2,1

21,868
10,713

424
548
299
322

65,068

64,401

5

468

65,347

50,396
3,513

933
151

47
118
892

347
37

272

2279
2279

10

9,695

1,267
255

2,543
38

217
178
888

1,372

1,188
1,058

10,021
317
12

1,913
^4

44,158

43,303

105

47

232

45,348

32,621
2,642

658
362
97

350
1,082

18

107
1,768

66
262

44

^1,190
^1,190

173

17,330

2,240
3,289

37
4,217

300

1,195

10,133
5,545

109
50

719

193

509

1,335

1,115
947
342
173

332
1,074

778
1,365
4,156

207

96,392

15,041
23,149

307
24,503

902

395
3,131

140
276

2,133
49,083
25,933

1,520
296

1

2,059

90,491

la., 640
18,653

143
16,166

964

329

1,288
115

479

5,106
65,424
33,724
1,487

715

1,664
298
57

1,517

96,392

36,494

10
226

36,891

28,929
2,223

261

345
42

114
581
27

7
663

81
121

42

3,455

12,958

2,593
3,432
1,423

654

675
1,656
4,286
1,743

3,297
1,326

23,465
3,542
1,070

30,125
3,642

184,531

3

95

305

8

13
511

180,001

129,378
13,489
2,589

966
373
731

3,125
105

2

3,954

823
673
468

67
22,708

90,491

10,900

3,515
2,303
7,237
726

2,156
8,294
2,287

277

3,709
1,731

24,109
1,368

34
21,533

212

51,602

5,155
18,831

640
15,313

501

117
17

371

122

1,163
20,185
11,058

168

630

142
3

583

51,602

145,185

144,268

113
60

13
278

147,620

101,513
13,477
3,032

621
136
962

2,997
65

143
5,801

35
820
253
306

nio
^111

473

4,530
4,527
1,636

'2,435
^2,435
2,012

9,613

8,520
1,425

493
2,701

336
1,442

112

1,837
1,432
9,748
5,461

69
9,922
^1,509

6,412

753
1,207

12
1,228

99

192

3,993
1,097

97,587

96,092

4

581

613

99,598

71,501
5,618
1,265

275
511

594
1,779

43

63
1,610

1,305
119
734

14
14,162

1,139

342
38

206

323
17

2,013
873

857
81

17, 206

13,573
1,146

101
60
5

38
241

2

364

173

204

^2,011
^2,011

850

112
112

Other
manufac-
turing

industries

10,274

1,978
2,791

13
2,170

44

1,453
3,667
2,252

10,274

387

680
554
62

126
3,153

556

378

798
1,692

409

854
125

15,891

16,078

10,293
1,390

239
84
29

227
200

426
27
63

2,779

101
101

(30)

50,133

5,154
15,797

111
15,033

618

110
115

1

139

2,598
17,749
9,293

131
5

2,037

50,183

2,656
2,303
1,742

1,944
279

2,084
175

2,897
1,139

13,377
389
542

8,094
^1,136

137,313

3

1

20

231

41
1

54
134

137,261

102,066
10,151
2,462

350
229
629

2,043
22

,530
34

343

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 27.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Total trans-
portation,
communica-
tion, elec-
tric, gas,

and sanitary
services^

Transportation, communication, electric,
gas, and sanitary services

Trans-
portation

Communi-
cation

Water
supply and

other
sanitary
services

Wholesale and retail trade

Total
wholesale

and

retail
trade

Wholesale trade

Total
wholesale

trade

Groceries
and

related
products

Electrical
goods, hard-
ware, and

plujDhing and
heating
equipment

and supplies

Other
wholesalers

Retail trade

Total
retail
trade

(31) (32) (33) (3i) (35) (36) (37) (38) (39) (to)

Nui^er of FojTi 1120-S retumfl.

Total assets

.

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies

Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States posses-
sions.

United States obligations
Not stated

Uortgage and real estate loans

Loans to shareholders

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible assets

liss; Accumulated ajnortization.

Other assets

Total liabilities

Accoi^ts pajable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Hot stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated.
Shareholders' undistributed taxable income

Tetal compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amor-
tieable bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after Mar. 1, 19^1
Prior to »fer. 1, 1941

Nontaxable
Other interest
Rents

Royalties
Met short-term capital gain reduced by net long-
tenn capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-
tem capital loss

.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations . .

.

Compensation of officers
Rent paid on business property

.

Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

ABortizatlon
Depreciation
Depletion
Advertising
Anoitta contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Ccmpiled net profit or net loss {39 less 52)

.

Net income or deficit
Distributions to shareholders

1,684 1,339 4.549

(Thtxjaand dollara)

156,094

20,772
33,230

418
902

5,677

62

338
1,742

8,410
147,280
76,240

7

3,895
1,683

107
8,432

156,094

20,369

5,527
3,150
4,770
2,097

13,639
7,069
10,712
5,526

5,792
7,652
30,132
6,107

562
25,503
2,487

300,849

525

223
753

51

1,798

45
454

297,201

205,424
18,975
6,163

192
465

2,193
12,093

134

95

14,614

1,815
2,010
1,483

49

31,496

124,417

18,842
28,362

92
309

5,393

62

379

388
1,742

5,745
121,978
67,492

7

2,550
1,579

70

4,235

124,417

18,257

4,916
7,449
3,695
1,464

9,224
4,015
5,352
5,328

5,172
5,677

21,393
4,153

562
25,766
1,994

272,236

525
191

752

50

1,267

37
376

27,409

1,429
4,469

326
72
207

2,511
21,937
7,762

906
83

33
3,916

27,409

1,960

455
543

1,029

4,141
2,639
5,256

198

585
1,913
7,918

928

^559

398

3,812

437
143

154
3,132
888

439
20

4
261

3,812

156
36
46

633

274
415
104

18
55

673
1,026

245
63

4,210

4,193

232,523
631,166
14,875
793,943
20,002

3,736

25,637
5,807
2,814
6,973

92,020
650,759
315,736

5,067
1,532
62,593
7,511
1,089

57, 697

2,264,971

393,537

150,239
40,561
88,670
35,836

53,574
56,155
58,737
35,408

55,350
67,374

531,068
65,797
12,210
549,092
21,363

6,925,027

6,646,460

567
38

501
5,359
12,203

134
354

14,086

677
1,073
43,570

601,906

92,049
281,523

5,654
255,655

6,052

119

7,661
2,525

628

2,304

34,030
169,497
62,729

2,555
592

16,349
2,256

131
17,859

601,906

187,930

54,456
12,300
20,372
9,000

14,543
17,386
16,033
10,038

18,349
21,350

199,944
22,547
3,477

180,900
13,281

2,314,299

2,792,458

161

18
414

1,154
3,054

35
53

2,113

34
560

14,195

269,630

3,648
3,123
3,330

191,561
16,543
5,539

126
247

1,560
11,094

121

79
12,305

1,485
2,005
1,410

39
25,511

2,606
2,081
3,006

21,224

10,196
1,408

230
55

213
555
331
10

14
1,912

322
5

51

10

5,407

729
729
137

3,994

1,937
948
60
10

71

148
3

2
352

413

216
216

6,893,033

5,465,185
239,725
89,153
14,096
15,433
24,690
67,432
1,639

919
60,571

99
56,254
2,238
5,656

1,021
343,922

31,994
31,493
23,113

2,791,696

2,323,960
92,316
19,989
4,327
5,543
7,319

21,156
673

486
16,331

3

8,785
1,216
1,430

107

286, 235

90,832

14,948
34,034

331
20,186
1,153

211
131
26

143

4,252
24,129
11,606

2

1,542
40
11

2,033

90,832

17,403

5,797
1,168
1,320
2,017

2,343
2,460
1,534
446

2,105
4,353

20,992
3,919

324
22,037
1,534

566,171

562,817

173
574

21

35
2,374

564,595

22,403
21,989
10,129

503,165
11,545
1,917

687
688
761

2,304
61

9
2,401

1

445
379

354

24
39,834

33,455

5,906
35,681

845
30,247

535

31

293
115
23

347

2,554
12, 140
5,691

79
35

1,347
59
7

666

33,455

23,096

4,262
1,097
2,907
1,638

1,563
839

3,612
766

2,052
1,414
16,225
2,165

18
20,720
1,031

235,302

56

232

6

1,736

627,619

71,195
211,806

4,428
205,222

4,364

7,152
2,279

574
1,814

27,224
133,228
65,432

2,474
557

13,460
2,157

163
15,160

627,619

147,431

44,397
10,015

15,645
5,295

10,132
14,087
10,887
6,826

14,192
15,576
162,727
16,463
3,135

138,143
10,666

2,012,326

149
18

414
925

2,248

33
53

1,683

63
519

10,085

233,398

1,576
1,576
907

188,933
8,863
2,069

243
772
769

2,116
52

15
1,324

27,052

2,404
2,404

822

1,993,903

1,631,662
71,908
15,983
3,397
4,063
5,789
16,736

560

462
14,606

2

7,408
771
908

79

219,349

1,333,737

126, 640
313,774
8,521

490,323
12,997

3,516

17,678
2,939
1,615

4,424

53,446
442,895
213,381

2,042
613

42,332
4,899

811

36,241

1,333,737

177,089

69,347
26,253
66,564
24,036

35,215
36,399
40,649
23,448

34,022
41,423
346,322
39,631
6,718

337,679
4,386

3,728,113

3,675,023

395

20

84
4,070
8,762

91
292

10,523

593
507

27,748

3,722,327

2,843,745
133,993
65,071
9,139
9,088
16,184
41,493

653

370
36,727

96

44,027
907

3,996

637
513,699

18,423
18,009
8,400

5,786
5,702

12,102

(41)

61,176

7,116
5,003

13,407
814

12

3

389

5,659
33,222
12,331

1,206
725

3,560
285

8

3,564

61,176

8,976

2,333
651

2,327
182

2,612
1,646
6,569

703

1,779
1,658
17,542
1,011

54
11,466

962

312,953

308,055

74
1,273

2,396

7

164
935

309,699

254,886
7,388
4,160

883
252
746

2,541
53

4

3,103

2,940
58

258

50

32,377

3,254
3,254

344

Footnote at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Returns with assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Wholesale and retail trade—Continued

Retail trade—Continued

General
merchan-

dise

Apparel
and

acces-
sories

Furniture,

furnish-
ings,
and

equipment

Automotive
dealers

and
gasoline
service
stations

Eating
and

drinking
places

Building
materials,
hardware

,

and farm
equipment

Other
retail
stores

Wholesale
and retail

.

trade not
allocable

Finance, Insurance^ and real estate

Total
finance,

insurance,
and real
estate^

Banking

Credit
agencies
other than
banks

Insuraace
aeents,
brokers

and
service

Number of Form 1120-S returns

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable
Less : Reserve for bad debts

Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States posses-
sions .

United States obligations
Not stated

Martgage and real estate loans
Loans to shareholders

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible assets
Less : Accumulated amortization

Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated .

.

Shareholders' undistributed taxable inccane

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amor-
tizable bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after Mar. 1, 1941
Prior to Mar. 1, 1941

Nontaxable
Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-
term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-
term capital loss

.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Ccoipensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid ^

Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans

Amounts contributed under other employee benefit
plans

.

Net loss, sales other than capital assets

Other deductions

Compiled net profit or net loss (39 less 52)

Net income or deficit -

Distributions to shareholders

(42) (43) (•ii) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52)

634 1,469 1,532 2,649

(Thousand dollars)

70,407

7,080
13,878

197
29,933

717

2,407
446

2,084
26,529
14,784

4
2

213
247
17

1,862

70,407

9,785

1,423
1,149
1,762
508

392
2,278
1,217
1,057

2,319
1,874
26,703
3,635

699
15,037

569

170,161

166,165

338
781

1,136

1,709

167,889

116,177
7,019
4,623

399
310
439

2,067
63

50
2,770

3,049
101
42

1

30, 779

2,272
2,272

619

146,514

16,643
34,432

878
54,027
1,676

2,775

6,098
524
33
435

8,267
36,963
21,235

3

1

4,105
197

9

2,459

146,514

23,979

9,824
2,368
2,732
1,026

2,605
2,671
1,901
1,552

4,264
5,222

35,599
8,093
448

41,890
2,340

271,412

264,208

174
2

33
465
,671

2,673

56

2,130

267,858

163,506
14,531
14,260

664
1,036
970

4,383
197

29
3,247

7,793
102
181

122
56,837

3,554
3,521
2,326

148,217

13,757
54,498
1,368
48,490
1,005

3,131
1,311

310
1,225

4,441
29,004
13,804

11

3
4,120

255
15

1,849

148,217

28,044

7,029
1,894
2,435
2,495

5,318
4,315
3,875
2,940

3,409
6,470
38,701
5,063
1,778

37, 074
^2,623

237,254

231,296

472
807

4,003

241,583

157,956
12,902
6,981

587
1,493
1,308
3,484

51

35
2,506

38
6,097

29
154

52

47,910

^4,329
^4,329

786

443,646

38,316
87,771
3,099

189,137
4,275

516

3,410
169
606
412

18,731
133,464
63,516

503

42
19,524

859
107

12,717

443,646

37,515

48,111
8,277

42,685
15,163

13,278
7,836
9,208
7,921

10,135
11,473
99,740
4,357

913

135,217
^8,183

19
16
12

1,304
1,952

15

2,475

481
206

11,739

1,714,019

.,441,989

34,512
15,176
2,474
3,046
8,511
13,800

186

130
10,710

55

14,206
96

2,271

282
166,575

^12,891
^12,903

3,654

63,637

5,531
7,101

66
4,800
1,822

20
115
254

1,349

1,377
56, 847
25,507

2,510
779
75

6,780

63,637

7,963

3,135
2,427
2,370

365

3,543
6,844
4,656
2,664

2,323
4,863
16,761
4,263

129
1,527
^196

168,584

166,639

54
547

4

534

168, 700

82,978
9,202
6,950
2,044

98
942

4,302
34

64
5,133

1,525
176
251

217
54,784

^116
=116

1,098

200,101

17,159
60,531
1,370

79,416
1,034

2,000
371
372
76

5,636
52,070
25,117

310
35

4,794
182
17

2,689

200,101

30,519

11,709
3,989
5,378
2,853

3,091
4,155
5,626
4,882

3,936
4,508
55,384
4,597
4,218
50,717
4,539

395,317

389,988

84
2

33
564
654

80
30

3,749

390,4U
296,114
19,150
3,539

734
1,593
1,736
4,616

105

18
4,194

3

3,473
174
301

89
54,575

4,903
4,870
1,779

200,039

21,038
50, 560

1,543
71,113
1,654

220

40
538

7,251
74,796
37,587

5

5

3,506
2,095
563

6,321

200, 039

30,308

6,233
5,503
6,375
1,496

4,376
6,454
7,597
1,724

5,857
5,354

57,892
8,612

479
44,751
6,978

471,304

299
1,077

67
7

45
2,949

462,165

330,139
29,289
9,382
1,404
1,260
1,532
6,300

164

40
7,064

4,944
171
540

74
69, 862

9,139
9,133
1,496

129,328

13,839
35,369

700
47,965

953

99

298
343
571
245

4,544
38,367
19,126

470
177

3,912
356
97

1,597

129,328

28,518

5,936
2,003
1,734
2,748

3,816
2,370
2,055
1,922

2,979
4,602
32,802
3,619

15

30,513
3,696

382,615

3
135

387

8

9

1,450

11

1,627

378,810

297,460
13,416
4,093

580
802

1,187
4,783

113

63
3,513

3,442
115
228

27
48,988

3,805
3,802

882

384,321

48,215
89,952

570
4,039
1,892

1,053

1,907

10,370
2,695

107,140
38,208
13,556

937
2

79, 127
1,535

276
11,655

384,321

59,922

44,090
11,742
24,738
7,791

20,350
17,245
16,310
15,270

4,635
29,547
55,560
10,700
18,267
35,111
13,043

145,098

91,401

48
1,891
3,063

879
36

38,145
319

2,099

128,045

5,322
29,492
3,106

951
665

5,644
5,329

229

219

3,454
3

3,944
74

304

2,167
67,142

17,053
17,005
5,152

1,658

1,292
13

428
151

823

25

31
552
31
59
76

=50

1,603

420
122

38
20
25
28

30,331

4,419
19,312

352
272
27

3,403
1.395

572

1,022
196

2

769

30,531

1,652

9,073
24

1,163
505

175

2,187
703

319

414
1,017
7,934
1,051

521
2,500
1,271

9,522

853
19

117
199

7,494

3

1,674
203
32

106
342
251

8

2,028
2,028

444

(53)

940

67,172

12,707
29,234

85

411

1,038

1,115

<l
669

7,408
8,335
4,086

5,r73
933
243

3,775

67, i 7,

27, 728

3,36*
150

5,395
435

286
1,420

879
2,712

915

3,275
7,245
1,441
1,342
8,216
2,367

48,052

168
84

340

11,047
1,383

82

346
346
97»
78

175
1,011

849
9

82

31
27,556

4,079
4,051
1,783

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."
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Table 27.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—ConCinued

Returns \ath assets greater than zero, by major industrial group—Continued

Finance , insurance , and
real estate—Continued

Real estate,
except

lessors of
real

property
other than
buildings

Lessors of
real

property

,

except
buildings

Services

Total
services

Hotels,
rooming
house s

,

camps, and
other
lodging
places

Personal
services

Business
services

Automobile
repair,

services,
and garages,

and other
repair
services

Motion
pictures

AnuseiDent
and

recreation
services,
except
motion
pictures

Other
services

Nature of
business

not
allocable

Number of Form 1120-S returns

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less : Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations:
States, Territories, and United States possessions
United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Loans to shareholders ,

Other investments
Depreciable assets

Less: Accumulated amortization and depreciation..
Deplctable assets

Less : Accumulated depletion
Land
Intangible aidSets

Less: Accumulated amortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:

Banks
Shfcreholders

Others
Not stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated....
Shareholders' undistributed taxable income

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortizable
bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after Mar. I, 19il
Prior to Mar. 1, 1941

Nontaxable
Other interest
Rents

Royalties
Net short-term capital gain reduced by net long-term
capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-term
capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

Total compiled deductions

Cost of sales and operations
Compensation of officers
Rent paid on business property
Repairs
Bad debts
Interest paid
Taxes paid
Contributions or gifts

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Amounts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (39 less 52)
Net income or deficit
Distributions to shareholders

(54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63)

267,637

27,992
37,942

133
3,767

1,423

15
792

9,065
2,013

92,583
25,698
8,037

12
2

67,425
394
28

6,766

267,687

29,185

31,448
8,754
17,878
6,851

19,889
13,587
13,462
12,239

3,077
21,626
36,046
6,553
16,246
22,458
8,388

79,857

38

20
925

2,813

448
56

4,062

37,261
74

1,641

69,557

4,202
15,717
1,226
755
186

4,616
3,825

138

40
2,028

2,809
60

214

2,136
31,605

10,300
10,280
2,603

1,300

(ThtHiaand tfollora)

252
2,081

186
1,515

323
925

4,794
12

3

264

10,279

2,672
258

1,264

172

1,472
2,649

786
83
144
768

1,043

6

198

16

806

55

33

104
116

3

534
534
322

258,159

30,470
41,486

595

9,168

5,497

331
659
123
206

1,467

10,228
219,337
94,576

46
39

21,821
3,015

703
10,218

258,159

27,834

10,028
6,723
10,629
7,041

12.017

14,355
29,073
11,016

6,943
8,912
61,589
11,543
1,539

34,787
4,130

455,029

445,961

194
1,617

29
38

363
212

1,487

447,288

258,728
41,521
20,700
4,833
1,190
3,367

11,073
244

207
18,617

1

8,467
228
970

393
76,749

7,741
7,733
7,294

54,473

2,229
3,644

30
639

749

143
323

996
64,739
26,439

7,009
188
23

189

54,478

5,025

483
698

1,899

3,262

917
3,258
12,262
6,236

1,132
1,373
8,436
5,964
798

3,183
=448

52,049

37
659

8

605

96

66

54,044

25,870
1,804
3,386
1,698

110
1,271
2,114

23

46
3,725

1,395
7

49

3

12,543

^1,995
^1 , 995

845

63,066

7,423
10,580

246
4,109

1,442

331
13
9

6

23

3,499
58,848
29,282

46
39

2,115
349
22

3,862

63,066

6,471

1,976
1,674
1,665
2,710

3,147
3,413
2,234
3,229

1,518
2,185
18,695

949
275

10,556
2,369

120,271

23
172

6

172
710

117,126

64,382
12,744
4,901
1,180

373
635

2,950
126

66
5,316

2,539
68

271

288
21,287

3,145
3,137

812

32,681

5,670
12,640

130
965

496

274
114

1,765
12,090
5,075

803
313
58

2,801

32,681

8,814

1,400
1,317

850
421

114

1,287
606
35

1,670
1,284
6,836

909
18

6,589
531

106,793

4
24

177

106,602

71,567
10,195
2,106

308
404
250

1,656
36

16
1,516

1,237
85
286

91
16,849

761
761
592

42,773

4,775
6,297

89

2,825

858

21
687

1,559
32,013
10,955

2,715
577
129

1,370

42,773

3,844

3,078
967

1,897
351

4,795
3,298
3,138

250

1,335
1,348

10,402
987
104

7,588
^609

69,313

19
111

3,254

22

U
180

70,874

41,434
7,523
4,809

544
167
540

1,868
18

15

3,755
1

581
2

200

5

9,412

2,052
2,052
3,157

18,781

2,154
3,560

40
273

126

1,187
19,453
11,240

1,864
1,187
461
718

18,781

141
556
807
174

1,368
1,044
3,057
1,235

349
548

4,153
302
344

3,932

26,960

26,160

63
523

27,068

13,094
1,572
1,873

414
35

253
754

8

46
1,590

1,453
3

45

3

5,925

^108
^108

255

2,576
1,328

216

1,113

762

20,897
7,175

6,925
158

7

349

27,178

1,535

2,572
606

2,977
77

1,532
1,685
5,966

31

372
1,173
6,571
2,128

238
^285

19,194

235
2

64

19,629

7,993
1,820
2,219
406

2
283
632

2

347
11
25

3

4,149

529
529
661

19,202

5,643
3,437

60
141

713

460
11,297
4,410

390
243

3

929

378
905

534

46

144
370

1,810

567
1,001
6,496

304

2,701
2,572

51,945

34,388
5,863
1,406

283
99

130
1,099

31

12
989

915
52

94

6,584

3,357
3,357
972

(64)

5,231

443
370
17
868

24

90
27

227
2,762

757
55

511
5

123

694

930
1,924

50

38

122

306

22
221

1,504

U9
9

^491

^247

2,487

2,414

2,832

764

405
97
24

24
53

^345
^345

54

Data for the follo\ring major industrial groups are not shown separately because of high sampling variability, but are included in appropriate division totals: Metal mining.
Motor vehicles and motor vrhicle equipment. Electric and gas companies and systems. Holding and other investment companies. Security and cooBnodity brokers, dealers, exchanges, and
services. Insurance carriers. No Form 1120-S returns were classified as Tobacco manufactures. There may not be any returns of this type, or the sample may be too small to detect
the presence of these returns

.

^Loas or deficit.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data."

J
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Table 28.—BALANCE SHEETS AND RELATED INCOME STATEMENTS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS
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All active
small
business

corporation
returns

Returns
with as-

sets zero
or not

reported

Returns with assets greater than zero, by size of total assets

Under

$25,000

$25,000
under
$50,000

$50,000
under
$100,000

$100,000
under

$500,000

$500,000
under

$1,000,000

$1,000,000
under

$10,000,000

$10,000,000
or more

(1) (2) (3) (4) (5) (6) TtT "TsT T^r

Number of Form 1120-S returns. 43,945

Total assets

Cash
Notes and accounts receivable

Less; Reserve for bad debts
Inventories
Prepaid expenses and supplies
Investments, Government obligations;

States, Territories, and United States posses-
sions.

United States obligations
Not stated

Mortgage and real estate loans
Loans to shareholders

Other investments
Depreciable assets

Less; Accumulated amortization and depreciation
Depletable assets

Less ; Accumulated depletion
Land
Intangible assets

Less ; Accumulated aiDortization
Other assets

Total liabilities

Accounts payable
Bonds, notes, mortgages payable (short-term) to:

Banks
Shareholders
Others
Not stated

Bonds, notes, mortgages payable (long-term) to:
Banks
Shareholders
Others
Not stated

Accrued expenses
Other liabilities
Capital stock
Paid-in or capital surplus
Surplus reserves
Earned surplus and undivided profits accumulated.
Shareholders' undistributed taxable income

Total compiled receipts

Business receipts
Interest on Government obligations (less amortiz-
able bond premium)

:

Taxable—United States obligations issued

—

On or after March 1, 1941
Prior to March 1, 1941

Nontaxable
Other interest
Rents

Royalties
Net short-terra capital gain reduced by net long-
term capital loss.

Net long-term capital gain reduced by net short-
term capital loss.

Net gain, sales other than capital assets
Dividends
Other receipts

1,005
46

1,223
10,569
24,327

1,963
2,528

40,686
2,166

60,751

Total compiled deductions

Cost of sales and operations. .

.

Compensation of officers
Rent paid on business property.

,

Repairs
Bad debts
Interest paid ,

Taxes paid
Contributions or gifts

11,489,525

Amortization
Depreciation
Depletion
Advertising
Amounts contributed under pension plans
Anxiunts contributed under other employee benefit
plans.

Net loss, sales other than capital assets
Other deductions

Compiled net profit or net loss (39 less 52).

Net income or deficit
Distributions to shareholders

1,788,493
541,239
162,851
39,567
26,102
52,772

157,300
3,635

2,133
172,780

2,106
91,978
11,264
20,162

1,411,275

90,113
88,890
67,108

1,043

(ThouSBnc) riollai

i, 637, 297

1

207
1,044

836
38

1,758

174,986

130,194
8,065
3,197

944
543

1,239
2,517

23

37
3,465

33
1,324

30
117

906
22,352

527,015
1,294,548

23,077
1,081,576

48,903

7,354

43,903
12,232
26,1U
16,789

277,494
1,858,762
909,355
19,137
8,006

209,803
22,511
3,392

135,589

4,637,397

786,621

298,956
101,386
175,226
83,185

133,488
150,346
160,940
88,322

133,058
205,625

1,093,245
143,679
39,462

975,412
68,446

11,404,072

1,005
45

1,222
10,362
23,283

1,963
2,528

39,850
2,128

58,993

8,658,299
533,174
159,654
38,623
25,559
51,533

154,783
3,612

2,096
169,315

2,073
90,654
11,234
20,045

4,962
1,388,923

580

579
1,691

89,533
88,311
65,417

132,801

24,683
31,481

470
22,170
2,596

336
184
444

1,014

3,374
78,650
43,636

615
381

1,955
1,699
459

8,546

132,801

31,480

7,516
12,202
6,535
1,8C0

3,036
9,688
4,157
4,679

7,670
9,907
64,177
8,079

602
'26,323
'12,404

302,825

40,754
73,068
1,439
65,747
3,832

142

333
15

935
1,595

13,699
157,197
80,409
1,133

817
9,740
3,029
128

14,399

668,846

302,825

605,949

147
1,182

204

1,527

2,393
13

1,850

624,736

403,364
61,789
21,296
2,732
1,591
1,827
9,955

79

201
10,099

24

7,281
184

1,347

1,026
101,941

'18,887
'18,916

2,828

59,178

14,878
12,597
13,151
5,538

8,402
14,228
10,217
9,286

10,638
13,633
100,249

7,348
1,213
19,218
3,051

870,195

305
1,193

28
93

2,060

867,625

600,291
69,784
21,906
3,388
2,226
3,418

13,659
219

136
16,901

226
9,231

465
1,448

208
124.119

82,834
178,489

3,941
160,547

8,005

879

2,238
388

3,811
4,135

32,029
294,629
145,186

383
184

13,012
4,969

885
27,144

668,846

129,517

37,749
13,735
25,484
10,841

18, 501

24,845
22,542
12,739

22,214
28,606

201,462
13,604
3,170

91,646
7,091

1,721,227

967
2,667

13
94

8,129
194

8,178

1,710,951

1,238,507
111,941
32,636
7,288
3,929
6,903

26,139
502

478
29,838

293
14,812

685
3,941

207
232,852

2,570
2,570
4,031

10,276
10,199
7,787

2,426,118

270, 573
696,363
12,065

606,705
25,647

501

17,210
8,383
8,577
8,675

152,100
908,680
440,136
11,642
5,220

102,019
3,330
1,028
59,152

407,951

159,214
48,372
93,527
42,301

78,325
72,074
81,585
38,202

64,182
96,615
546,880
74,277
12,561
556,465
48,087

6,108,354

445
18

493
5,503

10,924

1,166
176

18,117

21,023
1,130
32,647

,774,105
235,366
64,040
19, 306
13,049
27,841
76,903
1,972

696
32,219
1,066

42,396
5,295
9,724

2,860
688,610

62,906
62,413
27,984

706,372

66,640
137,403

3,105
150,399

5,677

3,346

16,746
2,311
3,631
927

49,188
275,816
128,460

2,216
782

54,636
2,837

87
16,983

706,372

98,563

46,025
4,809
16,801
15,382

19,000
14,382
26,802
17,450

16,638
27,847

121,429
28,282
5,735

233,691
13,036

62
2,272
4,244

123
193

5,843

478
9,651

1,401,939

1,113,306
40,779
10,967
3,851
3,185
7,734

16,254
461

432
19,950

120
12, 253

1,145
2,329

505

163,668

19,637
19,775
11,309

400,435

41,526
127,744
2,057
76,003
3,146

2,486

6,990
946

8,713
443

27,104
143,790
72,023
2,648

622
23,391
1,647

805
9,365

400,435

59,932

33,574
4,621
14,728
6,823

6,224
14,629
15,637
5,916

11,716
29,017
59,048
12,089
16,181

100,715
9,585

676,671

656,542

135
1

561
1,168
3,073

628
1,768

8,466

402
270

3,657

663,840

528,726
13,515
8,809
2,058
1,579
3,810

11,873
379

153
10,308

344

4,681
3,460
1,256

156
72,733

12,831
12,270
11,478

Tior

'Loss or deficit.
NOTE: See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.'
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Table 29 . —NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS ," ORDINARY INCOME, AND
DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP

All active
small

business
corporation
returns

Major industrial group

Agriculture,
forestry,

and
fisheries

Uining

Total
mining^

Bituminous
coal and
lignite
mining

Crude
petroleum
and natural

gas

Mining and
quarrying of
nonmetailic

minerals, and
anthracite
mining

Construction

Manufacturing

Total
manufac-
turing^

Beverage
industries

Food and
kindred
products

RETURNS WITH AND WITHOUT NET INCOME

Total number of returns

(1) (2) C) (5) (6) (7) (8) (9)

Net income or deficit thousand dollars.

.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:
Number of returns
Number of shareholders '.

Net income or deficit thousand dollars..
Dividend distributions out of earnings and profits
of tax year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income or dc;ficit;

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain ta .able to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

RETURNS WITH NET INCOME

Total number of returns

Net income thousand dollars.

.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year;
Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars.

.

Dividend distributions out of earnings and profits
of tax year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxableto shareholders:
Number of re turns
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars. .

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Nunfcer of returns
Amount thousand dollars.

.

43,9<15

88,890

43,398
127,956

547
1,016

88,916

4,633
57,178

42,406
31,738

2,875
28,440

24,320
256,530

1,409
5,738

463
5,328

33,637
545,120

25,203

287,865

24,983
77,401

218
465

286,648

4,633
57,178

24,181
229,470

2,875
28,440

24,320
256,530

1,289
5,569

463
5,328

21,083
390,883

542

4,821

539

2,002

1

1

4,821

59

4,431

519
390

126
5,357

242
3,459

331
4,814

273

1,650

273
1,023

1

,650

59

4,431

251
4,219

126
5,357

242
3,459

24
242

174
2,701

474

^2,012

474
1,534

^2,012

80
594

430
^2,606

67
479

236
2,354

319
4,771

237

2,854

237
809

(')

2,854

80
594

192
2,260

67
479

236
2,354

33

82

203
3,808

81

548

80
1,288

57

839

56
1,048

190

^1,555

81
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Table 29.—NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS, ORDINARY INCOME, AND

DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

169

ajor industrial groirp—Continued

Manufacturing—Continued

Textile
mill

products

J^arel
and other
finished
produc ta

made from
fabrics and

similar
materials

Lunber
and
wood

products^
except

furniture

Furniture
and

fixtures

Paper
end

allied
products

Printing,
publishing

J

and
aUied

Industries

Chemicals
and

allied
products

Petroleum
refining
and related
industries

Rubber
and

miscel-
laneous
plastics
products

Leather
and

leather
products

Stone,
clay,
and

glass
products

Primary
metal
indus-
tries

(n) (12) (13) (1*) (15) (16) (17) (IB) (19) (20) (21)

HZTUHNS WITH AMD WITHOUT NET INCOME

Total number of returns......

Net income or deficit "tiiousand dollars..

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns «...
Number of shareholders, end of tax year:

Number of retuma
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:
Number of returns .*....

Number of shareholders
Net income or deficit.... thousand dollars..
Dividend distributions out of earnings and prof-
its of tax year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income or deficit:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxable "to shareholders:
Number of returns.
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

RETURNS WIIH NET INCCME

Total number of returns

Net income thousand dollars..

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns .'. ..

.

Number of shareholders
Number of other shareholders during year:

Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars.

.

Dividend distributions out ofearnings and profits
of tax year:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxable to shareholders

:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Conipensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

^,781

276
759

^2,781

(')

{')

276
^3,001

(=)

105
1,710

199
4,782

105

1,775

105
281

1,775

(')

105
1,555

(')

105
1,710

95
!,'179

1,371
3,232

62
978

1,358
=197

(')

824

6,210

(^)

1,245
20,357

834

6,428

834
1,935

62
978

822
5,445

(')

(')

824
6,210

1

59

776
14,521

375
1,475

(")

4,962

64

1,014

375
3,948

33
1,608

228
4,909

(')

237
4,869

227

6,499

227
994

64

1,014

227
5,485

33
1,608

227
4,909

(')

172
3,464

%.,838

181
508

=^1,338

(»)

131
=2,109

133
3,252

37

975

87
305

87
704

87
970

0.44

436

1,693

(
=

)

(')

143
942

(.= )

(')

127
,810

( = )

(^)

143
4,680

126

2,095

126
405

{')

125
1,339

( = )

(^)

126
1,310

(')

77 126
2,129 4,311

6,969

1,231
3,941

33
132

6,969

204

2,081

1,186
4,388

56
106

. 750
10,934

(^)

(')

1,010
22,607

749

11,094

739
2,635

11
33

11,094

694
9,013

749
10,934

90
512

(')

683
17,495

2,521

295
950

(')

2,521

57

1,237

235
1,234

173
4,000

(^)

240
4,883

172

4,006

172
617

1

2

4,006

1,237

162
2,769

172
4,000

(')

(^)

151
3,886

2
133

1

214

1

214

137
395

(^)

(')

137
310

93
390

125

2,964

92

390

92
283

{=)

(=)

92
827

92
890

92

2,022

148

= 262

148
500

143
=274

(')

(=)

77
435

126
3,725

77

505

(^)

(^)

77
485

237

=1,189

237
306

=1,189

(=>)

227
=1,362

127
1,501

160
2,594

126

1,599

126

367

(
=

)

(=)

116
1,426

126
1,501

104-

1,643

(22)

328

=111

118
343

=105

3
474

,113
= 579

(*)

39
911

96
2,360

49

935

511

1

(*)

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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Table 29. -NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS, ORDINARY INCOME, AND
DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group—Continued

Manufacturing—Continued

Fabricated
metai prod-

ucts (includ-

ing ordnance
except

machinery ani

transportatii
equipment

Machinery
except

electrical
and trans-

portation
equipment

Electrical
machinery,
equipment,

and
supplies

Transpor-
tation

equipment,
except
motor

vehicles

Professional,
scientific, and

controlling
instruments;
photographic
and optical

goods; watches
and clocks

Other
manufac-

turing
industries

Transportation, communication, electric,
gas, and sanitary services

Total trans-

portation
coranuinica-

tion,

electric,
gas ,and
sanitary
services^

Transpor-
tation

Communi-
cation

Water
supply

md other
sanitary
services

RETURIIS WITH AUD WIIHOUT NET INCOME

Total number of returns

(23) (Zi) (25) (26) (27) (28) (29) (30)

Net income or deficit thousand dollars.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year;

N-.imber of re turns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:
Number of returns
Number of shareholders

Net income or deficit thousand dollars.
Dividend distributions out of earnings and profits
of tax year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income or deficit:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxableto shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Ar-ount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

RZIURNS Uira NET INCOME

lotjl :'-umber of returns

Net income thousand dollars..

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

[limber of other shareholders during year:
Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars..
Dividend distributions out of earnings and profits
of tax year;

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxableto shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

^'nount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

7U
2,A03

"l.AU

703
2,872

(
=

)

(')

410
7,465

(')

557

12,524

420

7,602

410
1,648

98
1,541

410
5,947

(')

(')

410
7,465

I')

353
8,768

^2,435

832
2,547

^2,009

807
^3,954

60
258

367
5,451

(^)

721

15,238

387

5,803

387
1,199

5,803

43
1,945

364

3,858

60
258

367
5,451

(')

329

^2,011

319
1,114

(')

^2,011

67
849

329
^2,860

(^)

150
2,958

as
4,840

149

3,658

139
509

(')

3,658

67
849

149

2,809

(^)

149
2,958

344 116
,131 3,040

56
159

(')

56
1,340

(5)

(')

{')

(')

(')

(=)

89
170

(')

(^)

89
101

(^)

89

1,113

(')

(=)

(')

(
=

)

(^)

{')

(^)

(=)

(=)

(^)

(^)

I.')

540
1,400

540
^1,209

(^)

331

2,745

2
92

474
10,310

330
928

330
1,716

(^)

(=)

330
2,745

1

58

319

7,885

1,761
5,199

(^)

(
=

)

2,817

174
1,493

1,740
1,324

187
1,190

955
10,151

1,350
20,053

987

11,277

976
3,243

11,277

174
1,493

966
9,784

187
1,190

955
10,151

59

970

{')

843
15,104

1,775

1,438
4,146

141

1,270

1,417
505

154

678

745

8,217

37

858

(')

1,106
16,744

766

!,830

766
2,448

8,830

141
1,270

756
7,560

154
678

745

8,217

(=)

666

12,288

223
766

223
591

133

1,533

(^)

178

2,289

144

2,039

144
586

144
1,901

(')

133
1,533

122
1,858

(32)

67
216

{')

(')

(')

(')

(')

{')

'V
(')

(
=

)

(')

(')

(')

(')

(')

19

20

21

22

23

24

26
27

28
29
30

31

32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sajnple and Limitations of Data."
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Table 29.—NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS, ORDINARY INCOME, AND
DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY MAJOR INDUSTRIAL GROUP—Continued

Major industrial group—Continued

Wholesale and retail trade—Continued

Retail trade—Continued

Eating and

driniing
places

Building
materials,
hardware

,

and farm
equipment

Other
retail
stores

Wholesale
and retail
trade not
allocable

Finance, insurance, and real estate

Total
finance,
insurance
and real
estate^

Banking

Credit
agencies

other than
banks

Insurance
agents,

brokers,
and

service

Real estate,
except
lessors
of real
property

other than

buildings

Lessors
of real

property,
except

buildings

REXLRNS WITH AND WITHOUT NET INCOIE

Total number of retiime

(i4) (A5) (^6) (A?) (^S) (49) (50) (51) (52)

Net InconE or deficit thousand dollars.

.

Returns with Schedule K filled iji;

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:

Number of returns
Number of shareholders

Net income or deficit thousand dollars.
Dividend distributions out of earnings and profits
of tax year:
Number of returns. .... .,

Amount thousand dollars.

.

Ubdistributed net incooe tar deficit:
Number of returns ; . -

Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxable to shareholders
Number of returns
Amount thousand dollars.'

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount. thousand dollars.

Compensation paid to shareholders:
TJumber of returns
Amount ..thousand dollars.

RETURNS WITH NET INCOME

Total number of returns

Net income .....thousand dollars.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tea year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:
Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars.
Dividend distributions out of eamiYigs and profits
of tax year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income;
Dumber of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxableto shareholders:
Number of returns , . . .

.

Amount thousand dollars .

.

Amount taxable as ordinary Income:
Number of returns
Amount thousand dollars . .

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondivldend distributions:
Number of returns *

Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars. .

1,463

1,463
3,306

102
827

1,451
^697

56
495

609

4,252

(^)

(')

1,067
10,4ia

665

1,731

(')

4,829

102
827

653

4,002

56
495

609

4,252

(.')

(')

(')

(=)

566

6,563

1,587

1,554
5,247

186
,224

1,531
3,321

112
98

974
9>42

83
312

1,352
18,844

985

9,856

952
3,309

186
1,224

929
8,568

U2
98

974

9,442

83
312

(
=

)

883
13,556

2,803
8,234

66
77

9,606

253
1,425

2,748
8,181

161

236

1,961
14,131

(^)

2,405
31,001

2,006

14,755

1,995
5,957

14 ,520

253
L,425

1,962
13,095

161
236

1,961
14,131

(=)

1,819
25,685

1,171

3,840

1,160
3,541

(')

3,804

111
843

1,138
2,961

102
1,369

704

6,798

(')

(=)

{')

967
14,814

737

;,176

737
2,323

(
=

)

8,140

111
643

726
7,297

102
1,369

704
6,798

(')

(=)

c^3

10,612

4,187
12,738

500

5,142

.4,021
12,745

366
6,038

2,508
21,715

122
252

2,164
32,264

2,675

27,865

2,652
8,565

I')

27,741

500
5,142

2,530
22,599

366
6,038

2,508
21,715

122
252

1,456
25,128

^48

55
154

^48

55
^48

(
=

)

341
990

2,602

66
765

330
1,837

154
999

132
1,805

187

3,368

187
682

176
2,603

99
2,240

154
999

66
1,473

962
2,734

4,095

177

1,692

923
2,403

35
256

(A3
5,384

752
12,156

643

5,406

&43

1,953

177
1,692

609

3,714

35
256

I>i3

5,384

521

8,944

2,773

2,717
3,416

I')
10,544

235
2,415

2,607
8,129

199
3,177

1,611
14,641

66
1,454

1,179
17,198

1,734

18,020

1,711
5,518

235

2,415

1,645
15,481

199
3,177

1,611
14,641

66
1,454

802
13,907

(53)

55
231

(')

I')

(')

(')

(^)

{')

(
=

)

(^)

(
=

)

(')

I')

i')

{')

(')

(')

{')

I')

I')

Footnotes at end of table. See text for explanatory statements and for "Description of the Sample and Limitations of Data.
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SMALL BtSINESS CORPORATION RETHRINS. FORM 1120-S

Table 29 . —NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS, ORDINARY INCOME, AND
DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY MAJOR INDUSTRLAL GROUP—Continued

Major industrial group—Continued

Total
services

Hotels,
rooming
houses,
canp^ and

other
lodging
places

Personal
services

Business
services

Automobi le
r^air,

services, and
garageSj and

other
repair
services

Motion
pictures

Amuseitient

and
recreation
services,
except
motion

pictijres

Other
services

business
not

allocable

RETURNS WITH AND WITHOUT NET ItlCOME

Total number of returns

(5^) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61)

Net income or deficit thousand dollars.

.

Returns with Schedule K filled in:

Number of retiirns *

Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns >.._..,.

Number of shareholders ^

Number of other shareholders during year:

Number of returns
Number of shareholders

Net income or deficit thousand dollars.

.

Dividend distributions out of earnings and profits of tax

year:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income or deficit:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Net long-term capital gain taxable to shareholders:
Number of re turns
Amount thousand dollars.

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:

Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

RETURNS WITH NET INCOME

Total number of returns

Net income thousand dollars.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:

Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars.

Dividend distributions out of earnings and profits of tax

year:

Number of returns.-
Amount thousand dollars.

Undistributed net income:
Number of returns.
Amount thousand dollars.

Net long-term capital gain taxable to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount , thousand dollars.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount .,

thousand dollars.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars.

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars.

^,743

7,725

-4,655

13,762

,133

^89
3,774

4,563
4,359

245
3,475

2,372
22,373

190
883

3,267
41,999

2,482

23,492

431

^1,995

431
1,592

^1,995

44
329

431
^2,324

133
1,419

200
1,779

144

1,673

2,471
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SMALL BISINESS CORPORATIO^ Rt;TlK^8. FORM 1120-S

Table 30.—NUMBER OF RETURNS AND SHAREHOLDERS, NET INCOME OR DEFICIT, NET LONG-TERM CAPITAL GAIN TAXABLE TO SHAREHOLDERS, ORDINARY INCOME,
AND DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS

All active
small

business
corporation

returns

Returns
with assets

zero
or not
reported

Returns vdth assets greater than zero, by size of total assets

Under
$25,000

$25,000
under

$50,000

$50,000
under

$100,000

$100,000
under

$500,000

$500,000
under

$1,000,000

$1,000,000
under

$10,000,000

$10,000,000
or more

RETURNS WITH AND WITHOUT NET INCCME

Total number of returns

(1) (2) (i) (6) (7) (8) (9)

Net income or deficit thousand dollars .

.

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:
Number of returns
Number of shareholders

Number of other shareholders during year:
Number of returns
Number of shareholders

Net income or deficit thousand dollars..
Dividend distributions out of earnings and profits
of the tax year:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Undistributed net income or deficit:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Net long-term capital gain taxable to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars..

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

RETUBHS WITH NET INCOffi

Total number of returns

Net income thousand dollars..

Returns with Schedule K filled in:

Number of returns
Number of shareholders, end of tax year:

Number of returns
Number of shareholders

Number of other sharetjolders during year:
Number of returns
Number of shareholders

Net income thousand dollars .

.

Dividend distributions out of earnings and profits
of the tax year:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Undistributed net income:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Net long-term capital gain taxable to shareholders

:

Number of returns
.^ount thousand dollars .

.

Amount taxable as ordinary income:
Number of returns
Amount thousand dollars.

.

Dividends subject to exclusions and credits:
Number of returns
Amount thousand dollars .

.

Nondividend distributions:
Number of returns
Amount thousand dollars. .

Compensation paid to shareholders:
Number of returns
Amount thousand dollars..

88,890

i3,485

43,398
127,956

547

1,016
88,916

'.,633

57,178

42,406
31,738

2,875
28,440

24,320
256, 530

1,409
5,738

463
5,328

33,637
545,120

25,203

24,983
77,401

218
465

286,648

4,633
57,178

24,181
229,470

2,875
28,440

24, 320
256,530

1,289
5,569

463
5,323

21,083
390,383

1,758
4,971

(^)

(2)

1,692
252

110
1,583

640
4,845

1,206

997
8,132

6,912

828
2,664

773
6,374

110
1,583

640
4,845

530

5,614

42,053

83, 311

41,640
122,935

536

1,005
88,230

4,545
56,744

40,714
31,486

2,765
26,857

23,680
251,685

1,393
5,591

419
4,122

32,640
536,938

24,155
74,737

218
465

279,340

4,545
56,744

23,408
223,096

2,765
26,857

23,680
251,635

1,273
5,422

419
4,122

20,553
385,269

10,799

^18,916

10,644
26,791

110
118, 566

573
2,176

10,419
'20, 742

209
539

4,608
11,687

143
275

7,219
62,928

4,720

12,331

4,706

4,674
11,712

33
33

12,259

573

2,176

4,542
10,083

209
539

4,608
11,687

132
274

3,626
35,766

3,422

2,570

8,353
22, 574

264
2,374

676
3,085

354

1,633

4,752
23,949

155
416

99
460

6,369
73,135

4,875

25,772

4,830
13,503

33
99

25,569

676
3,085

4,786
22,484

354
1,633

4,752
23,949

152
416

99
460

4,037
49,641

9,234

10,199

9,144
26,160

102
203

10,546

1,034
6,773

8,942
3,773

534

2,612

5,730
41,061

343
1,147

132
692

7,474
112,ai

5,927

44,879

5,834

5,873
17,295

35
115

44,675

1,0X
6,773

5,716
37,902

534

2,612

5,730
41,061

332

1,147

132
692

5,179
84,961

12,309

62,413

12,214
41, 578

228
349

61,899

1,353
24,545

11,859
37,354

1,346
12,052

7,764
127,876

598
1,987

135
1,041

10,421
234,415

8,006

140,096

7,926
23,106

101
158

139, 5X

1,853
24,545

7,597
114,985

1,346
12,052

7,764
127,376

523

1,907

135
1,041

6,922
174,451

1,043

19,775

1,041
4,635

18

23
19,707

302
10,556

1,000
9,151

246
3,037

668
32,496

120
797

942
41,408

663

36,265

683
3,257

5

36,197

302
10,556

626
25,641

246
3,037

663
32,496

103
743

7

523

645

30,473

246

12,270

244
1,197

12

56

12,270

102
9,609

229
2,661

76
6,984

158
14,616

39

969

2

930

215

12,291

171

21,610

169
864

55

21,610

102

9,609

141

12,001

76
6,934

158
14,616

2
930

144

9,972

(10)

9
10

13

14

15
16

17
13

19
20

21

22

23

24

26
27

28
29
30

35

36

37
38

39
40

'Deficit.
Sampling variability of this estimate is too large to warrant showing separately. However,
NOTE: See text for explanatory stateirents and for "Description of the Sample and Limitations

the data are included in totals,
of Data."
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PERSONAL HOLDING COMPANY SCHEDULES

Table 31.—NET INCOME OR DEFICIT, UNDISTRIBUTED PERSONAL HOLDING COMPANY INCOME, AND PERSONAL HOLDING COMPANY TAX, BY INCOME STATUS

175
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PERSONAL HOLDING COMPANY SCHEDULES

Table 33.—TOTAL ASSETS, UNDISTRIBUTED PERSONAL HOLDING COMPANY INCOME, PERSONAL HOLDING COMPANY TAX, AND SOURCES OF PERSONAL HOLDING COMPANY INCOME,
BY SIZE OF TOTAL ASSETS

Size of total assets Total assets

Undistributed
personal
holding
company
income

Personal
holding
company

tax

Personal holding con^jany income

Returns with
no undistri-
buted per-
sonal holding

company
income

Returns with
undistributed
personal

holding com-
pany income

(1) (2) (3) (^) (5) (6) (7) (8)

(Thousand dollarB)

Returns with schedule PH attached, total.

With assets greater than zero, total...

Under $25 ,000

$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000

$500,000 under under $1,000,000
$1,000,000 under $2,500,000
$2,500,000 under $5,000,000
$5,000,000 under $10,000,000
$10,000,000 under $25,000,000

$25,000,000 under $50,000,000
$50,000,000 or more

With assets zero or not reported

10,643
29,730
62,493

205,597
256,738

367,070
506,192
544,312
539,626
751,276

401,384
.,561,368

827

6
8

23
39
61

68

322
56
95

149

3

12
17
19

36
226
39
72

129

349,685

5,019
2,869
6,061

12,U3
20,877

22,X9
43,556
47,001
37,087
83,274

23,429
46,050

326,615

314,533

4,906
2,709
5,688

11,798
20,470

20,777
41,827
45,022
30,035
61,322

23,429
46,050

12,082

35,152

113
160
373
315
407

1,572
1,729
1,979
7,052

21,452

1,707
678

1,966
5,821
8,251

10,655
24,356
27,574
21,8V
56,119

14,164
34,621

9,073

29,472

329
457

1,086
2,552
3,102

3,633
3,588
3,149
3,137
3,377

2,367
2,695

Size of total assets

Personal holding company income—Continued

Source—Continued

Mineral,
gas, oil

Net gain
from sale

of
stock or

securities

Net gain
from

futures
transactions

Income from
estates and

trusts

Income from
personal
service

contracts

Income from
use of

corporation
property by
shareholder

Returns with schedule PH attached, total.

With assets greater than zero.

Under $25,000
$25,000 under $50,000
$50,000 under $100,000
$100,000 under $250,000
$250,000 under $500,000

$500,000 under $1,000,000
$1,000,000 under $2,500,000...
$2,500,000 undfr $5,000,000...
$5,000,000 under $10,000,000..
$10,000,000 under $25,000,000.

$25,000,000 under $50,000,000.
$50,000,000 or more

With assets zero or not reported

.

(9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17)

(Thousand dollar*)

16,050

47



3. Corporation Income Tax

Returns, Historical Data

1949-50 through 1958-59



CORPORATION INCOME TAX RETURNS 1949-50 THROUGH 1958-59

Page

Corporation Income Tax Returns, Historical Data IQ-iQ-SG through
1958-59 179

Historical tables:
34- . Number of returns, 194-9-50 through 1958-59 181
35. Income, taxes, and distributions to stocldiolders, 1949-50

through 1958-59 181
36. Specified current assets and liabilities, investments,
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CORPORATION INCOME TAX RETURNS,
HISTORICAL DATA 1949-50 THROUGH 1958-59

Data relating to corporation income and tax first became available
when an excise tax, based on corporate income, was imposed by the Tariff
Act of 1909. A so-called direct tax on the income of corporations was
imposed in 1913 following adoption of the Sixteenth Amendment to the
Constitution. Three years later the Revenue Act of 1916 directed that
statistics concerning the operation of the income tax laws be published
annually. This provision has been retained through each succeeding
change in the revenue law.

Historical data in tables 34- through 37 were selected from tables
published in Statistics of Income for the years 194-9-50 through 1958-59.
Data in these historical tables are, in general, statistically com-
parable, from year to year, for the period covered. The items included
in the tables are described in the Explanation of Terms section of this
report. All data are in current dollars.

"Specified current assets, except investments," shown in table 36,
consist of cash; notes and accoimts receivable less reserves and in-
cluding mortgage and real estate loans of bani:s; inventories; and, after
1953-54, prepaid expenses and supplies. "Specified current liabilities"
include accounts payable; bonds, notes, and mortgages payable and matur-
ing within one year (prior to 1954-55, with original maturity of less
than one year); and, beginning in 1954-55, accrued expenses. Beginning
with 1957-58 "Specified current liabilities" also include deposits and
withdrawable shares formerly in "Other liabilities." Since the balance
sheet of Form 1120 did not require classification of accounts as c\ar-

rent and noncurrent, data are not available for current assets and
liabilities other than those specified.

"Other investments" include mortgage and real estate loans of all
companies other than banks.
From 1909 to 1915 some corporation tax data were published in the

Annual Report of the Cominissioner of Internal Revenue. The first volume
of Statistics of Income was published for the year 1916. It contained
only five items for corporations, which were distributed geographically
and by 104 types of industry. Data for 1909 through 1949 are summarized
in Statistics of Income for 1949, Part 2.
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ALL CORPORATION RETURNS
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Table 34 . —NUMBER OF RETURNS, 1949-50 THROUGH 1958-59
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ACTIVE CORPORATION RETL RINS

CORPORATION INCOME TAX RETURNS, HISTORICAL DATA

Table 36 —SPECIFIED CURRENT ASSETS AND LIABILITIES, INVESTMENTS, TOTAL ASSETS, NET WORTH, AND RELATED RECEIPTS, BY INDUSTRIAL DIVISION
1949-50 THROUGH 1958-59

Industrial division and year

Number of
active

corporation
returns

Returns with assets greater than zero

Number of
returns

Specified
current

assets, except
investments
( Thousand

dollars)

Investments

Government
obligations

(Thousand

dotUraJ

Other
investments

( Thousand

dollars)

Total
assets

( Thousand

dollars)

Specified
current

liabilities

(Thousand

dollars)

(Thousand

dollars)

Business
receipts

f Thousand

dollars)

ALL INDUSTRIAL DIVISIONS

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

AGRICULTURZ, FORESTRY, AND FISHERIES

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

MINING

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949- 50

CONSTRUCTION

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

MANUFACTORINO

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

TRANSPORTATION, CCMIUNICATION, ELECTRIC, GAS, AND
SANITARY SERVICES

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

WHOLESALE AND RETAIL TRADE

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51 ,

1949-50

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

990, 381

940,147
385,747
807,303
722,805

697,975
672,071
652,376
629,314
614, 842

13,945
11,833
10,973
10,303
8,779

9,405
8,869
8,734
8,300
8,006

12,117
12,675
11,743
10,718
9,585

9,147
9,055
9,036
9,056
9,151

59,847
53, 576

48, 292

41, 569

36,130

34,866
31,817
29, 593
27,694
25,746

150,696
138,566
132,835
129,828
120, 896

121,086
119,399
120,196
115,872
117,270

37,920
37, 763
36,181
33,017
29,122

29,937
28,460
26, 828
26,277
25,908

311,477
305,117
286,252
264,968
238,523

228, 360
221,314
216,309
209, 339
204,025

927,635
879, 106
827,916
746, 962
667, 856

640,073
615,698
596, 385
569,961
554,573

12,618
10,676
9,892
9,023
7,790

8,259
7,738
7,618
7,094
6,820

10,971
11,532
10, 861

9,683
8,704

8,164
7,998
8,136
8,045
8,094

56,181
50,425
45,223
38,653
33,700

32,158
29,433
27,315
25,344
23,402

145,531
133,558
128,457
124, 199
115,820

115,254
113,711
114,142
109, 537
110,269

35,161
34,492
32,895
29,704
26,067

26,314
25,139
23,641
22,973
22,496

294,629
289,377
270, 951

248,071
222,801

212,931
205, 848
201, 594

193,496
187, 520

415,428,157
396,011,448
382,591,390
353,028,793
305,465,864

293,972,127
285,018,671
259,943,292
234,422,688
194,115,535

1,147,542
837,765
906,361
813,495
945,198

746,087
779,474
914, 843
709, 775
600, a3

4,130,692
3,952,475
3,842,183
3,625,742
3,302,672

3,104,847
3,196,192
3,201,858
2,986,305
2, 328, 748

9,202,654
8,429,329
7, 348, 302
6,337,452
5,692,499

5,111,923
5,033,513
4,710,394
3,944,988
3,172,184

107,533,938
103,606,974
103, 357, 749

94,315,535
84,466,093

84,206,934
83,455,987
79,326,896
68,131,679
56,457,306

11,938,515
11,954,940
11,884,046
10,468,037
9,930,136

9,394,513
9,557,767
9,083,401
8,382,109
7,230,271

56,069,035
53,460,344
51,742,699
49,147,444
41,369,053

39,206,575
39,190,023
38,762,378
37,009,379
29,571,918

132,946,823
121,621,060
122,071,410
131,897,643
131,408,592

123,599,072
120,302,617
108,938,551
109,822,025
110,968,777

88, 357
88,261

106, 528

96, 862
121,438

99, 505
95,883
116,053
138,022
112,762

905,162
942,210

1,033,084
1,017,164

324, 330

1,047,215
899, 332

908,050
891,351
885,770

275,944
218, 329

176,011
148,902
163,395

168,979
169,024
119,499
129,547
126,066

11,763,923
11,154,839
11,111,609
15,183,121
11,936,447

12,975,131
11,880,827
12,756,567
12,200,595
9,439,231

3,127,909
2,923,596
3,268,468
3,749,822
2,814,534

3,150,563
2,829,535
2,556,548
2,163,423
1,696,263

1,174,048
1, 344, 398
1,393,338
1,380,693
1,380,737

1,510,525
1,369,670
1,377,552
1,318,191
1,275,874

232,642,243
212,299,385
198,329,079
179,557,970
160,552,644

147,188,108
132,511,693
104,882,927
96,760,151
91,151,693

423,290
294, 122

260,293
240,899
254,986

204,469
222,004
233,174
183,134
182,464

1,940,669
1,821,093
1,674,117
1,465,931
1,395,228

1,673,820
1,449,388
1,365,000
1,295,366
1,113,928

1,038,022
838, 899
706, 374
892,950
625,271

510,965
503,700
476, 328
372,489
302,819

24,650,153
22,419,274
21,162,085
18,911,387
16,793,232

14,292,147
14,040,752
13,257,019
12,327,904
11,349,554

6,508,540
6,276,865
5,887,021
5,586,352
5,752,473

7,278,219
7,707,254
7,701,839
8,095,095
6,599,143

6,460,857
6,237,181
5,462,663
5,152,553
4,270,084

3,934,007
3,799,050
3,394,752
3,240,277
2,981,312

1,064,430,945
996,400,222
948,951,108
888,621,270
305,300,082

761,877,397
721,864,264
647, 523, 582

598,369,248
543,561,671

3,522,637
2,884,543
2,677,758
2, 599, 575

2,620,450

2,392,298
2,355,072
2,461,984
2,259,895
1,933,867

15,061,650
14,572,365
14,015,234
13,264,763
11,891,355

11,956,537
12,034,027
11,659,281
10,844,474
9,261,098

13,204,441
11,934,554
10,335,795
9,318,859
8,254,171

7,413,956
7, X7, 149

6,698,249
5,660,861
4,637,113

235,335,922
224,909,817
216,363,355
201,360,303
181,390,701

176,305,455
170,282,137
160,875,334
141,599,975
123,755,123

123,677,809
121,315,999
113,837,771
106,377,909
98,637,129

95,220,365
90,041,235
84,707,332
79,208,972
71,620,000

79,345,654
76,829,566
73,468,087
59,112,739
59,131,799

56,370,085
55,791,741
55,101,553
51,759,462
42,985,383

416,625,251
386, 164, 322
108,017,012
93, 711, 339

80,764,800

56,947,903
56,823,306
52, 591, 817
47,142,581
36,697,253

790,748
648,251
602,161
546,094
578,009

354,322
384,490
498,540
434,864
286,152

2,571,521
2, 552, 581

2,570,622
2,259,072
1,828,883

1,276,605
l,3a,196
1,258,480
1,139,290
933,187

4,504,184
4,074,056
3,727,495
3,237,362
2,632,786

1,975,191
1,904,380
1,858,757
1,495,139
1,043,084

41,479,759
40,377,605
41,468,049
38,245,096
32,619,172

22, 257, 396

22,782,915
20,822,833
17,559,190
13,286,023

10,923,115
10,750,069
10,571,417
9,604,380
8,146,563

4,212,792
4,111,405
3,902,049
3,632,738
3,411,227

25,777,750
25,083,064
24,266,800
22,475,994
17, 846, 592

13,901,504
14,043,310
13,535,662
13,114,898
9,527,674

369,157,1»
344,350,707
327,667,162
305,447,905
279,768,842

265,181,568
254,006,482
239,038,123
223,608,540
208,297,029

1,973,496
1,604,211
1,583,490
1,577,929
1,565,942

1,543,670
1,509,324
1,498,054
1,433,505
1,315,857

9,733,249
9, 536,074
9,001,635
8,486,339
7,969,542

8,059,701
7,931,577
7,785,042
7,266,239
6,393,551

4,922,956
4,529,078
3,951,778
3,700,720
3,404,581

3,073,166
2,931,810
2,755,596
2,478,933
2,219,436

154,849,940
146,275,916
138,988,717
130,992,953
119,903,727

113,813,683
109,495,259
104,725,013
97,041,707
83,334,384

64,787,754
60,972,278
57,875,590
54,340,400
50,451,811

48, 319, 536
45,982,764
42,831,164
40,747,883
37,972,998

42,011,164
41,101,298
39,512,993
37,866,598
33,921,650

32,804,268
32,525,371
32,133,398
30, 102, 360
25,798,693

C9)

690,008,365
679,184,348
640,679,027
605,408,099
521,478,316

528,638,537
503,364,696
492,372,812
434,566,627
372,005,805

3,372,462
2,808,441
2,579,443
2,400,565
2,131,029

2,244,651
2,393,797
2,265,738
1,916,196
1,757,642

9,518,470
10,769,288
10,319,771
9,286,358
7,880,876

8,883,907
9,129,096
9,194,512
8,145,513
6,473,636

27,823,493
26,370,058
22,935,533
19,427,171
16,941,862

15,686,195
14,804,454
13,721,781
11,063,921
9,516,327

321,676,226
325,699,673
311,554,338
298,530,096
261,214,098

274,630,140
255,219,539
249,201,525
214,827,669
182,447,761

54,340,265
54,214,760
50,639,998
45,657,021
40,905,940

39,355,727
37,211,057
34,915,778
30,824,600
27,515,912

222,955,825
226,814,184
213,144,647
202, 377, 304

168,347,381

155,702,115
164,097,254
164,434,316
151,021,125
128,338,403

NOTE: For explanatory statements and comparability of data, see the texts for the 1958-59 tables and for these historical tables. "Description of the Sample and Limitations of

Data" for each of the years 1951-52 through 1958-59 appears in the annual volume for those years.
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ACTIVE CORPORATION RETURNS

Table 36. —SPECIFIED CURRENT ASSETS AND LIABILITIES, INVESTMENTS, TOTAL ASSETS, NET WORTH, AND RELATED RECEIPTS, BY INDUSTRIAL DIVISION
1949-50 THROUGH 1958-59—Continued

Industrial division and year

Number of
active

corporation
returns

Returns with assets greater than zero

Nujnber of
retuins

Specified
current

ssets, except
investments

(Theuaand

dolUra)

Investments

Government
obligations

(Thousand

dollars)

CJther

investments

( Thousand

dollars)

Total
assets

(Thousand

dollars)

Specified
current

liabilities

( Thousand

dollars)

( Thousand

dollars)

Business
receipts

(Thousand

dollars)

FINANCE, INSURANCE, AND REAL ESTATE

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

SERVICES

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

NATURE OF BUSINESS NOT ALLOCABLE

1958-59
1957-58
1956-57
1955-56
1954-55

1953-54
1952-53
1951-52
1950-51
1949-50

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

293,928
276,935
265,005
234,019
205, 339

195,207
185,855
177,832
171,841
166,277

97,200
90,597
81,598
72, 892
64,845

63,517
61,647
58,268
55,233
53, 978

13,251
13,085
12,868
9,989
9,586

6,450
5,655

5,580
5,702

4,481

272,X5
255, 976
244,755
213,680
187,172

175,653
166,749
158,335
151,540
146,120

89,494
82,429
74, 372
66,011
58,117

56,473
54, 690
51,357
47,834
46, 588

10, 745
10,641
10, 510

7,938
7,685

4,867
4,392
4,247
4,098
3,264

219,640,981
208,545,810
198,707,382
184,301,652
156,290,873

149,124,828
140, 744, 893
121,064,671
110, 653, 789
92,517,934

5,574,142
4,963,887
4, 537,493
3,862,406
3,299,588

2,970,964
2,905,375
2,749,992
2,479,048
2,131,650

185,658
209,924
265,175
157,030
169, 747

105,406
105,437
128,859
125, 616
105,311

115,336,516
104,620,675
104,674,397
110,053,750
113,924,498

104,413,861
102,819,824
90,882,310
92,745,614
97,185,542

262,481
324, 540

295,137
263,466
223,764

228,490
235,237
210,189
222,225
238,048

12,483
4,212

12, 788
3,863

19,449

4,803
2,785

11,793
12, 557
9,221

189,539,082
172,395,067
161,957,877
145,626,065
130,034,586

118,004,273
103,656,226
76, 759, 524

70,125,907
67,891,773

1,866,515
1,834,781
1,585,618
1,402,748
1,363,883

1,240,171
1,068,819
1,117,666
1,048,494

673,322

115,115
182,103
133,031
179,035
61,901

50,037
64,490
77,125
71,485
57, 378

572,513,249
528, 508, 572
504,570,835
474,858,023
432,476,851

401,975,574
374,890,824
317,025,959
298,623,964
281,982,805

15,869,557
14,857,660
13,089,741
11,263,709
10,017,262

9,470,813
8,915,709
8,667,338
8,052,583
7,063,080

450,026
587,146
542, 521
465,384
380, 364

262,313
246, 370
326,052
359,061
323,202

326,045,660
298,620,364
21,242,851
19,354,018
14,735,345

11,363,715
10,818,316
9,331,089
8,405,768
7,060,868

4,286,716
3,922,478
3,405,734
2,752,208
2,266,207

1,543,072
1,409,814
1,320,681
1,252,201
1,059,179

145, 798
125,854
161,883
227,115
111,243

61,806
47,480
63,726
107,443
89,859

83,938,914
73,665,298
70, 520, 380
62,949,740
57,462,669

52,064,473
48, 775, 574

42,556,654
40,067,940
40,739,651

6,753,507
6,297,177
5,977,200
5,451,380
4,929,611

4,858,075
4,664,241
4, 565, 907
4,295,184
3, 808, 633

181,179
369,377
255,279
81, 336

159, 309

144,991
139,062
182,295
169,738
163, 326

(9)

32,770,046
15,433,096
13,955,890
13,124,747
12,259,768

10,731,574
9, 759, 590
8,615,535
7, 898, 378

7,478,419

17,370,621
16,900,682
15,414,163
13, 510, 706
11,693,535

11,317,399
10,661,977
9,934,338
8, 875, 586

8,383,371

180,957
174,166
135,194
94,131

103, 827

86, 829
87, 322
89, 289
93,639
94,334

NOTE; For explanatory statements and comparability of data, see the texts for the 1958-59 tables and for these historical tables.

Data" for each of the years 1951-52 through 1958-59 appears in the annual volume for those years.
"Description of the Sample and Limitations of

I



184 CORPORATION INCOME TAX RETURNS, HISTORICAL DATA
ACTIVE CORPORATIOIN RETURNS

Table 37.—NUMBER OF RETURNS, TOTAL COMPILED RECEIPTS, AND TOTAL ASSETS, BY SIZE OF TOTAL ASSETS, 1949-50 THROUGH 1958-59

ALL ACTIVE CORPORAIION RETURNS

1958-59.
1957-58.
1956-57

.

1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

RETURNS WITH ASSETS GREATER THAN ZERO, BY SIZE OF
TOTAL ASSETS

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

1958-59.
1957-58.
1956-57

.

1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51

.

1949-50.

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

1953-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

Under ^50,000

$50,000 under $100,000

$100,000 under $250,000

ji2S0,000 under $500,000

Number of
returns

990,381
940, 147

885,747
807,303
722,805

697,975
672,071
652,376
629,314
614,842

927,635
879,106
327,916
746,962
667,856

640,073
615,698
596,385
569,961
554,573

370,757
357,046
332,685
299,564
273,045

261,920
253,029
245,803
236,854
242,765

166,581
158,511
150, 165
131,510
117,001

115,719
109,780
106,268
101,645
99,878

195,025
179, 341

171,122
150,350
134,299

127,949
122,123
118,366
111,503
104,262

88,311
82,274
76,929
70,483
60, 356

55,447
52,976
52,395
49,735
44,634

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

735,338,092
720,413,567
679,868,168
642,248,036
554,822,450

558,242,262
531,307,298
517,039,183
458,130,069
393,449,692

728,246,742
7U,279,532
673,492,895
634,508,108
547,001,259

551,984,103
525,011,139
511,849,435
452,523,211
387,635,580

20,225,288
20,021,764
18,037,696
16,270,811
14,623,226

14,550,151
13,905,220
13,870,462
12,380,650
12,935,602

24,371,527
23,537,423
22,472,911
19,810,649
17,606,183

17,696,323
16,710,859
16,592,827
15,257,020
15,282,143

58,619,313
55,299,827
53,507,241
48,805,215
42,248,919

40,521,499
39,489,242
38,983,693
35,584,674
32,953,179

54,947,355
53,494,662
50,180,784
48,144,225
39,745,048

37,348,029
36,677,683
36,981,214
33,737,042
29,310,230

Total
assets

(ThouSBTid

dollais)

1,064,480,945
996,400,222
948,951,108
383,621,270
305,300,032

761,877,397
721,864,264
647,523,582
598,369,248
543,561,671

7,743,613
7,515,962
6,920,593
6, 230, 355
5,750,362

5,624,465
5,429,047
5,293,860
5,081,431
5,159,436

12,050,168
11,344,093
10,733,548
9,480,603
8,430,038

8,339,262
7,938,692
7,724,733
7,317,335
7,176,574

31,089,825
28,200,298
27,157,212
23,922,504
21,379,449

20, 306, 331
19,362,412
13,714,160
17,686,574
16,435,868

RETURNS WITH ASSETS GREATER THAN ZERO, BY SIZE OF
TOTAL ASSETS—Continued

$500,000 under $1,000,000

1958-59.
1957-53.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54..
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

30,827,321 [1953-59.
28,213,180 1 1957-58.

26,752,743 1956-57.

24,560,243 1955-56.
21,045,815 1954-55.

19,337,397
18,570,832
18,330,214
17,364,835
15,566,961

$1,000,000 under $5,000,000

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

$5,000,000 under $10,000,000

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

$10,000,000 under $50,000,000

1958-59.
1957-58.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

»50,000,000 under $100,000,000

1958-59.
1957-53.
1956-57.
1955-56.
1954-55.

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

$100,000,000 or more

1953-54.
1952-53.
1951-52.
1950-51.
1949-50.

Number of
returns

46,346
43,634
41,336
39,301
33,617

31,845
31,290
30, 355

29,093
25,651

43,321
41,780
39,861
40,853
35,770

33, 805

33,579
32,041
30,643
27,793

7,870
7,667
7,295
6,794
6,324

6,181
6,139
5,303
4,987
4,650

7,220
6,769
6,547
6,246
5,718

5,550
5,220
4,481
4,217
3,761

1,001
955
896
334
794

742
708
626
596

556

1,203
1,129
1,080
1,027

932

915
854
747
688
623

Total
compiled
receipts

(Thousand

dollars)

53,076,919
51,352,167
48,309,687
48,675,268
33,903,995

38,191,705
37,896,146
37,891,469
34,453,058
28,962,558

102,155,837
101,667,404
97,748,305
97,582,503
82,324,650

81,304,500
31,150,352
81,724,379
73,902,911
61,612,839

38,335,207
38,681,765
38,048,767
35,483,974
32,263,507

32,683,625
32,717,315
32,392,848
28,430,400
24,261,019

81,648,511
32,826,470
83,431,646
77,254,257
70,566,917

73,301,889
71,724,769
71,509,898
64,716,978
53,772,343

40,610,029
42,301,046
36,598,253
32,559,537
31,400,110

32,348,535
30,361,084
28,709,733
27,248,762
24,692,468

254,256,756
245,047,004
224,657,605
209,916,669
177,313,699

183,537,842
164,377,969
153,192,907
126,811,716
103,853,199

Total
assets

(Thousand

dollars)

32,052,518
29,739,999
28,774,775
27,381,704
23,491,388

22,238,887
21,346,554
21,207,504
20,337,759
17,903,307

91,201,868
87,461,009
85,883,926
87,949 863
76,939,617

72,960,096
72,538,703
68,596,357
65,455,266
59,298,059

54,796,544
53,392,490
51,199,894
47,606,180
44,204,930

43,045,612
42,816,751
37,017,547
34,767,458
32,383,389

146,165,920
U8, 248,825
134,836,606
126,472,025
116,342,891

112,999,313
104,753,261
90,505,805
84,676,223
75,811,752

69,914,774
66,769,460
62,303,942
57,695,846
55,544,463

51,984,086
49,936,056
44,103,561
41,555,098
33,956,502

588,633,394
545,514,906
514,337,864
477,271,947
432,171,129

404,991,948
378,621,906
336,019,841
304,127,219
274,869,823

NOTE: For explanatory statements and comparability of data, see the texts for the 1958-59 tables and for these historical tables.

Data" for each of the years 1951-52 through 1958-59 appears in the annual volume for those years.

"Description of the Sample and Limitations of
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SOURCE BOOK OF STATISTICS OF INCOME

The Source Book consists of sets of unpublished
worksheets showing information annually by more
detailed classifications than those published in
Statistics of Income, (jn these worksheets, from
which the summary tables in Statistics of Income
are derived, items of assets, liabilities, receipts,
deductions, net income, income tax liability, and
distributions to stockholders are cross-classified
by over 200 industrial groups and by size of total
assets.

The use of the Source Book, for research purposes,

may be requested by writing to the Director,
Statistics Division, Internal Revenue Service,

Washington 25, D. C. After securing permission,
the user or his representative may copy the data at

the National Office of the Internal Revenue Service,

Washington, D. C. Occasionally, however, analysts

who need an unusually large volume of data may
arrange to borrow, for a short time, microfilms of

the Source Book. A request to use Source Book
microfilms shoiold specify the desired items, indus-

trial groups, total assets size classes, and years.

A sample sheet from the 1958-59 Source Book is

reproduced on the next page. This sheet, for the

industrial group "Manufacturing: Food and kindred

products," contains the 76 items shown in table 4-

of this volume, classified by size of total assets.

There are similar sheets for each of the 270 indus-

trial groups and subgroups shown in table 1 of this

report. Separate sets of Source Book sheets

provide statistics for all active corporation

returns and for corporation returns with net income.

Source Book data are available for each year

beginning with 1926, except 1952. For a description

of the data and classifications available for the

years 1926 through 1956, see Statistics of Iricome-

1956-57, Corporation Income Tax Returns, pages 13^+-

U2. The information in the Source Book has in-

creased over the years but since 194-8, when the

second general revision of the Standard Industrial

Classification was adopted, relatively few changes

have occurred. These are listed below, and with

these exceptions, data for any items shown in the

1958-59 Source Book can be obtained back through

1948.
General revisions of the industrial groups were

made for 1958-59, 1948, and 1938. Supplemental

tables showing these revisions are available on

pages 189-201 of this volume and in the 1948 and 1938

volumes of Statistics of Income, Part 2. Also,

changes in the industrial classification of certain

groups were made in 1952 and 1949:

1. Mutual savings banks, and

2. Savings and loan, building and loan associations became

subgroups In 19 52 when they were made taxable by the

Revenue Act of 1951.

3.. Jewelry stores became a separate retail trade subgroup

In 19 49. They had formerly been Included In "Other re-

tall stores."

The following items were first
rately for the year indicated:

Item

tabulated sepa-

Year^

1. Business receipts (gross sales plus receipts
from operations) 19 58

2. Cost of sales and operations 19 58

3. Mortgage and real estate loans 19 57

4. Deposits and withdrawable shares 1957

5. Inventories, last-in, flrst-out 1955

6. iiventorles, other than last-In, flrst-out 1955

7. Paid-in or capital surplus 1955

8. Earned surplus and undivided profits 19 55

9. Prepaid expenses and supplies 19 54

10. Investments, Government obligations. States,

Territories, and United States possessions 1954

11. Investments, Government obligations, United
States obligations 1954

12. Depreciable assets (and accumulated depreciation
and amortization) 1954

13. Depletable assets (and accumulated depletion)... 19 54

14. Intangible assets (net amount) 1954

15. Intangible assets (and accumulated amortization) 1955

16. Accrued expenses 1954

17. Amounts contributed under other employee benefit
plans 1952

13. Excess profit tax and related data 19 50-54

^In each volume of Statistics of Income, data are pre-
sented for corporations with accounting years ended In July
of the year specified below through June of the following
year.

Before the years specified above, totals for in-

ventories, surplus, (Jovernment obligations, and

capital assets were available . Mortgage and real

estate loans of banks were included in notes and

accounts receivable; those of other industries were

included in "Other investments." Prior to 1958

gross sales and receipts from operations and the

related cost items were shown separately. The re-

maining new items above were formerly included in

"Other assets," '.'Other liabilities," or "Other de-

ductions. "

In addition to the income statement and balance

sheet data provided each year, additional informa-

tion is occasionally available on a one-time basis.

For example, the 1957-58 Soiirce Book includes un-

published data on methods used by corporations to

compute depreciation. This information is dis-

tributed by industrial groups and by size of total

assets. Similarly, for 1958-59 frequency estimates

are available for each of the amounts shown in the

Source Book.
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COMPARISON OF MAJOR INDUSTRIAL GROUPS, 1958-59 AND 1957-58

PART I.—MAJOR GROUPS FOR 1958-59 AND CORRESPONDING GROUPS FOR 1957-58

1958-59 major group 1957-58 major group

Industries which were reclassified

—

(Numbers refer to industries named in Part II)

To 1958-59 major group From 1957-58 major group

All Industrial groups:

Agriciature, forestry, and fisheries
,

Mining:
Metal mining
[Anthracite mining, included in' Mining and quarryinU of
nonmetallic minerals , in 1958-59.]

Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas
Mining and quarrying of nonmetallic minerals, and anthra-

cite mining.
Construction

,

Manufacturing:
Beverage industries
Food and kindred products

,

Tobacco manufactures ,

Textile mill products
Apparel and other finished products made from fabrics and

similar materials.
Lumber and wood products , except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum refining and related industries
Rubber and miscellaneous plastics products
Leather and leather products
Stone , clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products (including ordnance), except ma-

chinery and transportation equipment.
Machinery, except electrical and transportation equipment..

Electrical machinery, equipment, and supplies
Transportation equipment, except motor vehicles
Motor vehicles and lootor vehicle equipment
[Ordnance and accessories included in Fabricated metal
products, in 1958-59.]

Professional, scientific, and controlling instruments;
photographic and optical goods; watches and clocks.

Other manufacturing industries
Transportation, communication, electric, gas, and sanitary

services:
Transportation
Communication
Electric and gas companies and systems
Water supply and other sanitary services

Wholesale and retail trade:
Wholesale trade:

[Cotmtission merchants^clonsi fied by merchandise among
the major groups in Wholesale trade, in 1958-59,

]

Groceries and related products
Electrical goods, hardware, and plumbing and heating

equipment and supplies.
Other wholesalers

Retail trade:
Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture, home furnishings, and equipment
Automotive dealers and gasoline service stations
[Drug stores, included in Other retail stores, in

1958-59. ]

Eating and drinlcing places
Building materials, hardware, and farm equipment
Other retail stores

Wholesale and retail trade not allocable
Finance, insurance, and real estate:

Banking
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies
Security and commodity brokers, dealers, exchanges, and

services.

Insurance carriers
Insurance agents, brokers, and service
Real estate, except lessors of real property other than

buildings.
Lessors of real property, except buildings

Services:
Hotels, rooming houses, camps, and other lodging places....

Personal services
Business services
AutomobilG repair, services, and garages, and other repair

services.
MDtion pictures
Amusement and recreation services, except motion pictures..

Other services •

Nature of business not allocable

All industrial groups:
Agriculture, forestry, and. fishery:

Farms and agricidtural services
Forestry
Fishery

Mining and quarrying:
Metal mining
Anthracite mining

Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas production
Nonmetallic mining and quarrying

Construction
Manufacturing:

Beverages
Food and kindred products
Tobacco manufactures
Textile-:iiiil products
Apparel and products made from fabrics

Lumber and wood products, except furniture
Furniture and fixtures
Paper and allied products
Printing, publishing, and allied industries
Chemicals and allied products
Petroleum and coal products
Rubber products
Leather and products
Stone, clay, and glass products
Primary metal industries
Fabricated metal products, except ordnance, ma-

chinery, and transportation equipiuent.
Ifachinery, except transportation equipment and

electrical.
Electrical machinery and equipment
Transportation equipment, except motor vehicles...
Motor vehicles and equipment, except electrical...
Ordnance and accessories

Scientific instruments; photographic equipment;
watches, clocks.

Other manufacturing
Public utilities:

Transportation
Communication
Electric and gas utilities
Other public utilities

Trade:
Wholesale:

Commission merchants

Other wholesalers
Retail:

Food
General merchandise
Apparel and accessories
Furniture and house furnishings
Automotive dealers and filling stations
Drug stores

Eating and drinking places
Building materials and hardware
Other retail trade

Trade not allocable
Finance, insurance, real estate, and lessors of real

property:
Finance:

Banks and tnxst companies
Credit agencies other than banks
Holding and other investment companies
Security and commodity-exchange brokers and

dealers.
Insurance carriers and agents:

Insurance carriers
Insurance agents and brokers

Real estate, except lessors of real property other
than buildings.

Lessors of real property, except buildings
Services:

Hotels and other lodging places
Personal services
Business services
Automotive repair services and garages
Miscellaneous repair services, hand trades
tfotion pictures
Amusement, except motion pictures
Other services, including schools

Nature of business not allocable

1

2

3

A~-9 ,

10, n ,

12-14

15-18
,

19-21 ,

22
23-25
26
27-31 ,

32, 33
3i-36
37-42

43-53

37, 54-65

37, 53, 66-71
37, 53, 72-74
37, 75-77

37, 78-81

37, 82-86

87-89 ,

90

'91

92-94
95
96

97, 98

99..

100.

101
102,

3, 27.

13,
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COMPARISON OF MAJOR INDUSTRIAL GROUPS, 1958-59 AND 1957-58

PAKT II.—INDUSTRIES VHICH WERE RECLASSIFIED FTIOM ONE MAJOR INDUSTRIAL GROUP IN 1957-58 TO ANOTHER GROUP IN 1958-59

Reference
number

fSpf Part I)

6

7

8
9

10
11
12

li

15
16
17
18
19

2i

25
26

27
28
29

30

33
34
35

36
37

38

39

i2
43

48
49
50

55

56

60
61
62
63
64

66
67

68
69

71

72

73
74

75

Industry

Zirconium ore mining
Anthracite mining

Flavoring extracts and flavoring sirups, not elsewhere clas-

sified (e.g., food colorings, except synthetic, and bever-

age and fruit juice concentrates).

Combined processing and wholesale distribution of fluid

milk; wholesale milk pasteurizers.

Combined processing and retail distribution of fluid milk;

retail milk pasteurizers.

Fresh fish packagers
Shucking and packing oysters

Manufacturing bakery products for home service delivery

Vegetable and animal oils and fats, except fatty acids

Shrinking and sponging of cloth for the trade

Converters of knit goods
Apparel converters

Hats {except cloth and millinery), including men's and boys'

hats, fur-felt, wool-felt, and straw hat bodies, and hat-

ters fur.

Parachutes
Cork hard surface floor coverings

Cork products
Wood door and window screens and wood weather strip

Booming, towing, and driving of timber

Sanitary napkins

Loose leaf fillers , except printed
Notebooks; composition books; memo books bound and/or ruled,

except printed.
Playing cards
Alkali metals; potassium metal; metallic sodium; calcium

metal

.

Fireworks and pyrotechnics
Highway, marine, and railroad fuses

Hydraulic brake fluid
Synthetic sausage casings
Rubber hard surface floor coverings

Plastic window and door screens and rubber weather atrip....

Miscellaneous plastics products
Boats, life rafts, and pontoons, nonrigid: plastic

Musical instrument cases; jewelry boxes and cases, any

material.
Patent leather
Leather washers
Optical glass

Ready mixed concrete.
Powder metallurgy

Detinning of scrap.
Coke ovens
Nails and spikes...

Aluminum foil
Insulated wire and cable
Metal window and door screens,

strip.
Metal clamps

screen frames, and weather

Blow torches <

Calking guns
Mechanical stokers
Heat exchangers , industrial
Metal dowel pins
Regulators (steam fittings); valves and fittings, except

plumbers' brass goods; pipe elbows and nipples fabricated

from purchased pipe; fabricated pipe and fittings.

Electric soldering irons

Ordnance and accessories
Vehicle clutches, except automobile.

Steam, gas, and hydraulic turbine generator sets.

1958-59 major group in rtiich classified

Metal mining
Mining and quarrying of nonmetallic minerals, and

anthracite mining.
Beverage industries

Food and kindred products.

.do.

.do.

Textile mill products
do

Apparel and other finished products made from fab-

rics and similar materials.

do

do
Lumber and wood products, except furniture.

do

Paper and allied products.

Printing, publishing, and allied industries.

Chemicals and allied products

Petroleum refining and related industries..

Rubber and miscellaneous plastics products.

Leather and leather products.

do
Stone, clay, and glass products.

do

do
[Ciassi fied by tyoe of product]

Primary metal Industries.
do
do

Fabricated metal products (including ordnance),

except machinery and transportation equipment.

Dielectric heating units for furnaces and ovens
Commercial and industrial electrical appliances, except

laundry equipment, sewing machines, vacuum cleaners,

refrigerators and cabinets, and air conditioning units.

Metal molds for use with foundry, plaster working, rubber
working, plastic working, glass working, and similar
machinery.

Industrial patterns
Soda fountain and beer dispensing equipment
Picker sticks
Bicycle and motorcycle drive chains
Gun data computers
Machine shops , repair only
Hair cl Ippers for animal use

Nonelectric commercial cooking and food warming equipment..

Electric razors
Nonelectric household cooking equipment and domestic water

heaters

.

Lightning rods
Lighting fixtures; headlight fixtures for motor vehicles,

locomotives, etc.
All sewing machines and household laundry equipment, vacunm

cleaners, refrigerators, freezers, dishwashers, and non-
electric appliances, not elsewhere classified.

Electrocardiographs

Rocket motors.

Aircraft power transmission equipment; aircraft engine gears
Air and vacuum railway brakes
Air and vacuum motor vehicle brakes

do

[Classified by type of vehicle].

Machinery, except electrical and transportation
equipment.

Electrical machinery, equipment, and supplies.

do

.do.

.do.

Transportation equipment, except motor vehicles.

1957-58 major group in ^4iich classified

Nonmetallic mining and quarrying.
Anthracite mining-

Food and kindred products.

Other wholesalers.

Retail : Food

.

Motor vehicles and motor vehicle equipment.

Other wholesalers.
do.

Retail: Food.

Chemicals and allied products.

Apparel and products made from fabrics.

Other wholesalers.
do.

Textile-mill products.

Transportation equipment, except motor vehicles.

Textile-mill products.
Other manufacturing.
Furniture and fixtures.
Transportation

.

Scientific instruments; photographic equipment;

watches, clocks.
Printing, publishing, and allied industries.

do.

Paper and allied products.
Primary metal industries.

Other manufacturing.
do.

Chemicals and allied products.
Food and kindred products.
Textile-mill products.
Furniture and fixtures.
Other nianufacturing.
Transportation equipment, except motor vehicles.

Other manufacturing.

Textile-mill products.
Leather and products.
Scientific instruments; photographic equipment;

watches , clocks
Trade: Wholesale.

Fabricated metal products, except ordnance, machin-

ery, and transportation equipment.

Chemicals and allied products.
Petroleum and coal products.
Fabricated metal products, except ordnance, machin-

ery, and transportation equipment.
do.

Electrical machinery and equipment.

Furniture and fixtures.

Machinery, except transportation equipment and

electrical,
.do.

.do.

.do-

.do-

.do-

.do.

Electrical machinery and equipment.

Ordnance and accessories-
Machinery, except transportation equipment and

electrical.

Electrical macninery and equipment.

do.
do.

Other manufacturing.

do.

do.
Lumber and wood products, except furniture-

Transportation equipment, except motor vehicles.

Ordnance and accessories

-

Miscellaneous repair services, band trades-

Fabricated metal products, except ordnance, machin-

ery, and transportation equipment-
....do.

do-

do-

do.

do-

Machinery, except transportation equipment and

electrical

-

Scientific instruments; photographic equipment;

watches, clocks.
Machinery, except transportation equipment and

electrical.
do.
do

.

do-
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COMPARISON OF MAJOR INDUSTRIAL GROUPS, 1958-59 AND 1957-58

PART II.—INDUSTRIES WHICH WERE RECLASSIFIED FROM ONE MAJOR INiaJSTRIAL CROUP IN 1957-58 TO ANOTHER GROUP IN 1958-59—Continued

Reference
mimber

(See Part I)

Industry 1958-59 major group in which classified 1957-58 major group in *rtiich classified

76

79

80
81
82

86
87

94
95
96

98
99
100

Tire valve cores

Motor vehicle bearings, except ball and roller
Laboratory scales and balances

Electric hearing aids
Scientific and medical furniture, except hospital beds
Rubber ear and nose plugs
Linoleum, asphalted-felt-base, and other hard surface ''^oor

coverings (except cork and rubber).
Hair clippers for human use

Cutlery, other than silver, nickel silver, pewter, or plated,
made entirely of metal.

Stencil machines ( marking devices )

Coin-operated amusement and gaming machines
Automobile repair shops for conmon or contract passenger

carriers

.

Contract mail carriers
Aircraft repair, except on a factory basis
Combination electric and gas companies and systems (when

primary source of receipts cannot be determined).
Wiping rags

Book mail order houses
Merchandise vending machine operators, except music, amuse-

ment, and gaming.
Direct selling organizations
Custom dressmaking shops
Music stores

Awnings , retail
Drug stores
Genealogical investigation services
Rebuilding and retreading tires for the trade

Children's and professionEil dancing schools

Accounting, auditing, and bookkeeping services

Motor vehicles and motor vehicle equipment

do
Professional, scientific and controlling instru-
ments; photographic and optical goods; watches
and clocks.

do
do
do

Other manufacturing industries

do

do

do

do
Transportation

do
••do
Electric and gas con^anies and systems

Other wholesalers
General merchandise

do

do
Retail trade : Apparel and accessories
Retail trade: Furniture, home furnishings, and

equipment.
Other retail stores

do
Personal services
Automobile repair, services, and garages, and other

repair services.
Amusement and recreation services, except motion

pictures

.

Other services

Machinery, except transportation equipment and
electrical.

do.

do.

Electrical machinery and equipment.
Furniture and fixtures.
Rubber products.
Textile-mil-1 products.

Fabricated metal products, except ordnance, machin-
ery, and transportation equipment.

do.

Machinery, except transportation equipment and
electrical.

do.
Automotive repair services and garages.

Business services.
Miscellaneous repair services, hand trades.
Other public utilities.

Textile-mill products.

Other retail trade.
[Classified by type of merchandise,]

do.

Personal services-
Other retail trade.

Retail: Furniture and house furnishings-
Drug stores

-

Business services

-

Rubber products.

Other services, including schools-

Business services.
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COMPARISON OF MINOR INDUSTRIAL GROUPS, 1958-59 AND 1957-58

PART I.—MINOR GROUPS FOR 1958-59 AND CORHESPCWDING GROUPS FOR 1957-58

1958-59 minor group 1957-58 minor group

Industries which were reclassified

—

(Numbers refer to industries named in Part II)

To 1958-59 minor group From 1957-58 minor group

All industrial groups:

Agriculture, forestry, and fisheries

Mining:
Metal mining:

Iron ores
Copper, lead and zinc, gold and silver ores
Other metal mining

Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas:

Crude petroleum, natural gas, and natural gas liquids.

Oil and gas field services
Mining and quarrying of nonmetallic minerals, and anthra-

cite mining;
Dimension stone, crushed and broken stone, and sand

and gravel.
Other nonmetallic minerals, including anthracite mining

Constmction:
General building contractors
Highway and street construction and heavy construction.

—

General contractors not aliocable
Special trade contractors
Contractors not allocable

Manufacturing:
Beverage industries:

Bottled and canned soft drinks and carbonated waters
and flavoring extracts and flavoring sirups.

Malt liquors and malt
Wines, brandy, and brandy spirits
Distilled, rectified, and blended liquors

Food and kindred products:
Meat products
Dairy products
Canning and preserving fruits, vegetables, and seafoods

Grain mill products

Bakery products
Sugar
Confectionery and related products
Vegetable oil mills and animal, marine, and edible

fats and oils.

Other food preparations and kindred products

Food and kindred products not allocable

Tobacco manufactures

Textile mill products:
Yam and thread mills

Broad woven fabric mills, cotton
Broad woven'fabric mills, man-made fiber and silk

Broad woven fabric mills, wool: including dyeing and
finishing.

Narrow fabrics and other smallwares mills: cotton,
wool, silk, and man-made fiber.

Knitting mills
Dyeing and finishing textiles, except wool fabrics and

knit goods.
Floor covering mills
[Hats, included in Apparel and other finished products
made from fabrics and similar materials, in 2958-59 .]

Other textile goods
Textile mill products not allocable

Apparel and other finished products made from fabrics and
similar materials:
Men's, youths ', and boys' suits, coats, overcoats,

furnishings, work clothing, and allied garments.
Women's, misses', children's, and infants' outervear

and undergarments.

Hals, caps, and millinery, fur goods, and other ap-
parel and accessories.

Other fabricated textile products
Apparel and other finished products made from fabrics

and similar materials not allocable.
Lumber and wood products, except furniture:

Logging camps, logging contractors, and sawmills and
planing mills.

MiUwork, veneer, plywood, and prefabricated struc-
tural wood products.

Wooden containers and other wood products

Furniture and fixtures:
Household furniture

Office, public building, and other furniture and fix
tures

.

Paper and allied products;
Pulp mills
Paper, paperboard, building paper, and building board

mills.
Paperboard containers and boxes
Converted paper and paperboard products, except con-

tainers and boxes.

All industrial groups:
Agriculture, forestry, and fishery:

Farms and agricultural services
Forestry
Fishery

Mining and quarrying:
Metal mining:

Iron
Copper, lead, zinc, gold, silver
Other metal mining

Bituminous coal and lignite mining
Crude petroleum and natural gas production:

Crude petroleum, natural gas, and natural
gasoline.

Oil- and gas-field contract services
Nonmetallic mining and quarrying:

Stone, sand, and gravel.

Other nonmetallic mining and quarrying.
Anthracite mining

Construction:
General building contractors
General contractors other than building
General contractors not allocable
Special trade contractors
Other construction

Manufacturing

:

Beverages:
Nonalcoholic beverages

Malt liquors and malt
Wines
Distilled, rectified, and blended liquors....

Food and kindred products:
Meat products
Dairy products
Canning fruits, vegetables, and seafoods
Grain mill products, except cereal prepara-

tions.
Cereal preparations
Bakery products
Sugar
Confectionery
[Oils and fats, animal and vegetable, except
edible cooking oHk, included in Chemicals
and allied products, in 1957-58.]

Other food, including manufactured ice and
flavoring sirups.

Food and kindred products not allocable
Tobacco manufactures:

Cigars
Other tobacco manufactures

Textile-mill products:
Yam and thread (cotton, wool, silk, and syn-

thetic fiber)

.

Broadwoven fabrics (cotton)
(Broarft»oven fabrics {synthetic fiber and
silk^ included in Other textile-mill prod-
ucts, in 1957-58.]

Broadwoven fabrics (woolen and worsted)

Narrow fabrics and other smallwares (cotton,
wool, silk, and synthetic fiber)

.

Kni t goods
Dyeing and finishing textiles, except knit

goods.
Carpets and other floor coverings
Hats, except cloth and millinery

Other textile-mill products
Textile-mill products not allocable

Apparel and products made from fabrics:

Men's clothing.

Women's clothing.

Millinery
Fur goods
Other apparel and accessories
Other fabidcated textile products
Apparel and products made from fabrics not

allocable

.

Lumber and wood products, except furniture:
Logging camps, logging contractors, sawmills,

and planing mills.
Millwork, plywood, and prefabricated struc-

tural wood products.
Wooden containers
Other wood products

Furniture and fixtures:
Furniture—household, office, public building,

and professional.
Partitions, shelving, lockers; and office and

store fixtures.
Window and door screens, shades, and Venetian

blinds

.

Other furniture and fixtures
Paper and allied products:

Pulp, paper, and paperboard

Paper bags and paperboard containers and boxes
Pulp goods and other converted paper products

5

6

7, 8
9-13. .

.

1*;, 15

16, 17

18, 19

5.

9, 75-

U.

25
26

27, 28

29

29, 30

> 29, 31

29, 32-34.

29

35, 36

37, 38

I
39-43

44, 45

4, 6, 10, 11, 15, 16, 19.

21, 23.

20, 39, 72, 158.
33.

22, 73, 170.

30.
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1958-59 minor group 1957-58 minor group

Industries which were re'^lassified

—

(Numbers refer to industries named In Part II)

To 1958-59 minor group From 1957-58 minor group

All industrial groups—Continued

Manufacturing—Continued
Electrical machinery, equipment, and supplies:

Electric transmission and distribution equipment

Electrical industrial apparatus

Household appliances

[insulated wire and cable;

Steel, included in 31ast furnaces, steel works, and

rolling and finishing mills, in 1958-59.

Nonferrous, included in Priwary and second 'unplt-

in^ and refining, and rolling, dro'ving, and ev-

truding of nonferrous meta/s and alloys, m
1958-59.]

[Electrical equipment for motor vehicles, aircraft,

and rail'vay locomotives and cars;

Electric motors {except starting motors) and power

generators, included in Electrical industrial

opnaratus, in 1958-59.

Electrical equipment for internal combustion en-

gine's and storting motors and generators, in-

cluded in Other electrical machinery, equipment,

and supplies, in 1958-59.]

Electric lighting and wiring equipment

Radio and television receiving sets, except communica-

tion types.
Communication equipment
Electronic components and accessories

Other electrical machinery, equipment, and supplies...

Electrical machinery, equipment, and supplies not

allocable

.

Transportation equipment, except motor vehicles:

Aircraft
Aircraft parts
Ship and boat building repairing
Railroad equipment

Motorcycles, bicycles, and parts and other transporta-

tion equipment.

Motor vehicles and motor vehicle equipment:
Motor vehicles, passenger car bodies, truck and bus

bodies, and truck trailers.
Motor vehicle parts and accessories

[Ordnance ond accessories, classified as minor group under

Fabricated metal products, in 1958-59.]

Professional, scientific, and controlling instruments;
photographic and optical goods; watches and clocks:

Engineering, laboratory, scientific and research, and

measuring and controlling instruments and associated
equipment.

Optical instruments and lenses, surgical, medical, and

dental instnunents and supplies, and ophthalmic
goods.

Photographic equipment and supplies
Watches, clocks, clockwork operated devices, and parts

Other manufacturing industries:
Jewelry, silverware, and plated ware

Costume jewelry and costume novelties, except precious

metal

.

[ifiscellaneaus niastics nroducts, tabulated under Rub-

ber and miscellaneous plastics products, in 1958-59.]

Toys, amusement, sporting and athletic goods
Manufacturing, not elsewhere classified
Manufacturing not allocable

Transportation, communication, electric, gas, and sanitary
services;
Transportation

:

Railroad transportation
Local and suburban transit

Motor freight transportation and warehousing
Taxicabs, intercity passenger transportation, school

busses, and other local and interurban passenger
transportation.

Pipeline transportation
Water transportation
Transportation by air
Transportation services
Transportation not allocable

Communication:
Telephone communication (wire or radio)

Telegraph communication (wire and radio!

Radio broadcasting and television

Communication services, not elsewhere classified
Electric and gas companies and systems;

Electric companies and systems and combination com-

panies and systems.
Gas companies and systems

Water supply and other sanitary services

All industrial groups—Continued
Manufacturing—Continued

Electrical machinery and equipment:

i Electrical generating, transmission, distrlbu-
1 tion, and industrial apparatus.

Electrical appliances
Insulated wire and cable

Electrical equipment for motor vehicles, a

craft, and railway locomotives and cars-

Electric lamps
Radio, radar, and television equipment (except

radio lubes), and phonographs.
Other communication equipment and related

products.
Other electrical products, including batteries
Electrical machinery and equipment not alloca-

ble.
Transportation equipment, except motor vehicles;

Aircraft and parts. Including aircraft engines

Ship and boatbuilding and repairing
Railroad equipment, including locomotives and

streetcars.
Motorcycles, bicycles, and parts
Other transportation equipment, except motor
vehicles.

Motor vehicles and equipment, except electrical:
Motor vehicles, including bodies and truck

trailers.
Motor vehicle parts and accessories, and pas-

senger trailers.
Ordnance and accessories:

Guns, howitzers, mortars, and related equip-

ment, including small arms.

Small arras ammunition
Other ordnance and accessories

Scientific instruments; photographic equipment;

watches, clocks

;

Professional, scientific, and controlling in-

struments, including photographic and opti-

cal goods.

Watches, clocks and clockwork-operated devices

Other manufacturing:
Jewell^ (precious metal), silverware, plated

ware.
Costume jewelry, except precious metal

Fabricated plastic products, except plastic
materials.

Manufacturing not elsewhere classified

Public utilities:

Transportation;
Railroads, railway express
Urban, suburban, and interurban railways (with

or without buses).
Trucking and warehousing
Other motor vehicle transportation, including

taxicabs and buses.

Pipeline transportation
Water transportation
Air transportation and allied services
Services incidental to transportation
Other transportation

Communication

:

Telephone (wire or radio)
Telegraph (wire and radio)
Radio broadcasting and television
Other communication

Electric and gas utilities:
Electric light and power

Gas production and distribution, except nat-

ural gas production.
Other public utilities:

Water supply
Public utilities not elsewhere classified

83

lOA, 129

130-133.

134-136
137

138-140..

Ul-144..

83

145, 146

147

104, 14S

83

149-151.

83
157

108, 118, 135.

96, 98, 117, 125, 141.

88, 92.

138, 139.

137, 143.

136, 140, 156.

34.

77.

50, 78, 144.

162
163

164
165

166
167

43, 69, 74, 114, 121,126.

36.

166.
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Reference
number

Zirconium ore mining
Bituminous limestone and sandstone

Sidewalk construction
Flavoring extracts and flavoring siriq)s, not elsewhere

classified (e.g., food colorings, except synthetic, and
beverage and fruit juice concentrates).

Brandy and brandy spirits
Dried and frozen eggs

Combined processing and wholesale distribution of fluid
railh; wholesale milk pastetirizers.

Combined processing and retail distribution of fluid millc;

retail mili pasteurizers.
Chicken soup

Canned specialties; frozen fruits, fruit juices,
vegetables and specialties.

Sandwich spread with salad dressing base
Fresh fish packagers
Shucking and packing oysters
Fish meal
Wet com milling (com sirup except table com siri^, corn

sugar, corn oil); starch, dextrose, dextrine.
Ice cream cones and wafers
Manufacturing bakery products for home service delivery....
Vegetable and animal oils and fats, except fatty acids

Shortening, table oils, margarine, and other edible fats
and oils, except com oil.

Carpet and rug yam
Thread, except wool: bleaching, dyeing, and finishing of..

Fiberglass fabrics
Dyeing and finishing wool

Shrinking and sponging wool cloth for the trade

Converters of knit goods
Shrinking and sponging of cloth {except woolen) for the

trade.

Wool scouring and combing; carbonizing of wool; tire cord;

roving cotton.
Tire fabric
Apparel converters

Children's lounging robes, except knit

Men ' s and boys ' cloth hats and caps

Suit and coat findings; hat and cap materials
Ha tters ' fur
Parachutes
Furniture turnings and carvings, wood; brush blocks, wood;

vehicle stock.

Booming, towing, and driving of timber

Veneer mills

Wood door ajid window screens and wood weather strip

Cork hard surface floor coverings
Box shook from own lumber

Snow fence; hewn wood spars t.

Wood tanks and vats, except coopered

Cork products
Office, public building, and related furniture

Hospital beds; professional furniture not classified by

profession.
Paper ci^s and sanitary food containers

Bags: paper, cellophane (imprinted), pliofilm, and

similar sheet or film materials.

Loose leaf fillers, except printed
Notebooks; composition books; memo books, bound and/or

ruled, except printed.
Sanitary napkins

Comic books
Playing cards

Engraving and plate printing
Bank forms, lithographed and other

Alkali metals; potassium metal; metallic sodium; calcium

metal.
Tannic acid; synthetic tanning agents

Inorganic pigments
Industrial gases
Animal black, bone black, and lamp black

Emulsifiers and wetting agents; surface active agents

Household (nonpersonal), institutional, and industrial

plant disinfectants and deodorants.

Household insecticides
Paint and varnish reinovers.

Agricultural insecticides and fungicides

Battery acid (sulfuric acid); hypochlorite preparations....

Explosives

Antifreeze compounds, except industrial alcohol

1958-59 minor groi^) in which classified

Other metal mining
Other nonmetalllc minerals, including anthracite

mining.
Special trade contractors
Bottled and canned soft drinks and carbonated
waters and flavoring extracts and flavoring
sirups.

Wines, brandy, and brandy spirits
Meat products

Manufacturing: Dairy products

do

Canning and preserving fruits, vegetables, and
seafoods.

do

do
do
do

Grain mill products
do

Bakery products
do

Food and kindred products: Vegetable oil mills and

animal, nrarine, and edible fats and oils.

do

Yarn and thread mills
do

Broad woven fabric mills, roan-roade fiber and silk.

.

Broad- woven fabric mills, wool: including dyeing
and finishing.

do
Manufacturing: Knitting mills
Dyeing and finishing textiles, except wool fabrics

and knit goods.
Other textile goods

do
Manufacturing: Apparel and other finished products

made from fabrics and similar materials.
Women's, misses', children's, and infants' outerwear

and undergarments.
Hats, caps, and millinery, fur goods, and other

apparel and accessories.
Other fabricated textile products

do
do

Logging camps, logging contractors, sawmills, and

planing mills.
do

Millwork, veneer, plywood, and prefabricated
structural wood products.

do

Wooden containers and other wood products
do

do
do

do
Office, public building, and other furniture and

fixtures.
do

Paperboard containers and boxes
Converted paper and paperboard products, except

containers and boxes.

do
do

do

Periodicals: publishing, publishing and printing..

Commercial printing, manifold business forms, and

greeting cards.

do
Other publishing, bookbinding and related

industries, and service industries for the

printing trade.

Industrial Inorganic and organic chemicals.

do

do
do
do

Soap, detergents, and cleaning preparations

do

do
Paints, varnishes, lacquers, enamels, and allied

products.
Agricultural chemicals

Gum and wood chemicals and other chemical products.

1957-58 minor group in which classified

Other nonmetalllc mining.
Stone, sand, and gravel.

General contractors other than building.
Other food, including manufactured ice and

flavoring sirups.

Distilled, rectified, and blended liquors.
Other food, including manufactured ice and

flavoring sirups.
Wholesale: Food.

Retail: Food.

Meat products.

Other food, including manufactured ice and
flavoring siriips.

do.

Wholesale: Food.

do.

Canning fruits, vegetables, and seafoods.
Other food, including manufactured ice and

flavoring sirigjs.

do.

Retail: Food
Chemicals and allied products: Oils and fats,

animal and vegetable, except edible cooking oils.

Other food, including manufactured ice and
flavoring sirups.

Carpets and other floor coverings.

Dyeing and finishing textiles, except knit goods.

Other textile-mill products.

Dyeing and finishing textiles, except knit goods.

Other fabricated textile products.
Wholesale: Apparel and dry goods.

Other fabricated textile products.

Yarn and thread (cotton, wool, silk, and
synthetic fiber).

Broadwoven fabrics (cotton).
Wholesale: Apparel and dry goods.

Other apparel and accessories.

Men's clothing.

Hats, except cloth and millinery.
Aircraft and parts, including aircraft engines.

Other wood products.

Water transportation.
Logging camps, logging contractors, sawmills, and
planing mills.

Window and door screens, shades, and Venetian
blinds.

Carpets and other floor coverings.

Logging camps, logging contractors, sawmills, and
planing mills.

do.

Millwork, plywood, and prefabricated structural
wood products.

Manufacturing not elsewhere classified.

Furniture—household, office, public building,
and professional.

do.

Pulp goods and other converted paper products.
Paper bags and paperboard containers and boxes.

Other printing and publishing.
do.

Professional, scientific, and controlling
instruments, including photographic and optical
goods.

Other printing and publishing.
Pulp goods and other converted paper products.

Other printing and publishing.

Commercial printing, including lithographing.

Blast furnaces, steelworks, and rolling mills.

Soap and glycerin, cleaning and polishing
preparations, etc.

Paints, varnishes, lacquers, etc.

Other chemical products.
do.

Industrial organic chemicals, including plastic
materials, synthetic rubber, and synthetic
fibers

.

Other chemical products.

do.

Soap and glycerin, cleaning and polishing
preparations, etc.

Other chemical products.
Industrial inorganic chemicals.
Industrial organic chemicals, including plastic

materials, synthetic rubber, and synthetic
fibers.

do.
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number 1958-59 minor group in which classified 1957-58 minor group in which classified

Fatly acids. Gum and wood chemicals and other chemical products..

Fireworlis and pyrotechnics; highway, rrerine, railroad fuses.

Hydraulic brake fluid

Tire sundries and tire-repair and retreading materials,
camelback.

Rubber hard surface floor coverings

do
Paving and roofing materials and other products

of petroleum and coal.

Tires and inner tubes

Pa tent lea ther
Musical instrument cases; jewelry boxes and cases, any

material.

Synthetic sausage casings
Plastic window and door screens and rubber weather strip.

Rubber footwear, reclaimed rubber, and other
fabricated rubber products.

Leather and other leather products
....do

Miscellaneous plastics products.

do

Boats, life rafts, and pontoons, nonrigid: plastic.
Optical glass Flat glass, glass and glassware, pressed or blcom,

and glass products made of purchased glass.

Pottery stove parts..

Ready mixed concrete.

Structural clay products
Concrete, gypsum, and plaster products..

Leather washers.,

Mineral wool
Powder metallurgy.,
Coke ovens

Cut stone and stone products and abrasive, asbestos,
and other nonmetallic mineral products,
.do.,

Steel wire drawing
Steel pipe and tubes; cold rolled sheet, strip and bar....
Steel nails and spikes, not made in rolling mills or wire

drawing plants.
Steel wire and cable, insulated or armored—made from
purchased wire.

De tinning of scrap

[C/assi/ieW by type of product]
Blast furnaces, steel works, and rolling and

finishing mills.
do
.do..

.do.

Nonferrous wire drawing—made from purchased bars, rods, or
wire.

Aluminum foil
Nonferrous wire and cable, insulated or armored—made from

purchased wire.
Nonferrous nails and spikes
Turnbuckles, not made in rolling mills
Metal tackle blocks, metal clamps, calking guns, blow

torches.
Electric soldering irons,...- .

Mechanical stokers, domestic and industrial

Primary and secondary smelting and refining, and
rolling, drawing, and extruding of nonferrous
metals and alloys.

Other primary metal industries
Cutlery, hand tools, and general hardware.,

do

Heating apparatus (except electric) and plumbing
fixtures.

Electric domestic steam heating apparatus
Metal window and door screens, screen frames, and weather

strip.
Metal septic tanks

,

Fabricated structural metal products..

Heat exchangers, industrial
Metal dowel pins, not made in rolling mills.

.do.,

Other tinware
Vehicle clutches, except automobile..
Pipe hangers

Steam traps

Regulators (steam fitting); valves and fittings, except
plumbers' brass goods; pipe elbows and nipples fabricated
from purchased pipe; fabricated pipe and fittings.

Steam, gas, and hydraulic turbine generator sets

Screw machine products, and bolts, nuts, screws,
rivets and washers.

Metal stampings
[Classified by type of vehicle]
Miscellaneous fabricated wire products and other

fabricated metal products.
do

.do.

Engines and turbines.

,

Hair clippers for animal use, hand and electric.
Farm elevators
Tractors, contractors' off highway

Materials handling machinery and equipment, including
elevators, moving stairways, conveyers, overhead travel
cranes, and industrial trucks, tractors, and stackers.

Hand tools, power-driven (woodworking)
,

Metal molds for use with foundry, plaster working, rubber
working, plastic working, glass working, and similar
machinery.

Picker sticks; textile machinery spools, wood
,

Farm machinery and equipment
do

Construction, mining, and materials handling
machinery and equipment.

dc

etalworking machinery and equipment.
...do

Cement and wood kilns
Electric mixers and whlppers, commercial ,....
Dielectric heating units for furnaces and ovens, industrial.

Ball and roller bearings
Bicycle and motorcycle drive chains
Industrial patterns
Gun data coinputers

Nonelectric commercial cooking and food warming equipment...

Automatic merchandising machines
Commercial and industrial electrical appliances, except

laundry equipment, sewing machines, vacuum cleaners,
refrigerators and cabinets, and air conditioning units.

Soda fountain and beer dispensing equipment
Amusement park equipment

Special industry machinery, except roetalworking
machinery.
do

General industrial machinery and equipment..

do
do
do

Office, computing, and accounting machines.
Service industry machines

do.

.do.

Machine shops, repair only.,
,

Motors, generators, and control equipment for railway and
electric busses and trucks.

Electric razors
Nonelectric household cooking equipment and domestic water

heaters.
All sewing machines

Other machinery, except electrical and trans-
portation equipment.

do ,

Electrical industrial apparatus

Household appliances,,
do

Oils and fats, animal and vegetable, except
edible cooking oils.

Manufacturing not elsewhere classified.

Other chemical products.

Other rubber products, including rubberized
fabrics and clothing.

Carpets and other floor coverings.

Other textile-mill products.
Manufacturing not elsewhere classified.

Meat products.
Window and door screens, shades, and Venetian

blinds.

Ship and boatbxiilding and repairing.
Professional, scientific, and controlling

instruments, including photographic and optical
goods.

Pottery and related products.
Wholesale: Lumber, millwork, and construction

materials.
Other leather products.

Concrete, gypsum, and plaster products.
Metal stamping, coating, and engraving.
Other petroleum and coal products.

Other primary metal industries.
do.

Fabricated. wire products.

Insulated wire and cable.

Industrial inorganic chemicals.

Other primary metal industries.

Other fabricated metal products.
Insulated wire and cable.

Fabricated wire products.
Other fabricated metal products.
Other machinery parts, and machine shops.

Electrical appliances.
General industry machinery.

Electrical appliances.
Window and door screens, shades, and Venetian

blinds.
Heating apparatus (except electrical) and

plumbers' supplies.
General industry machinery.
Metalworking machinery, including machine tools.

Tin cans and other tinware.
General industry machinery. \

Cutlery, handtools, and general hardware.

Heating apparatus (except electrical) and

plumbers* supplies.
Other machinery parts, and machine shops.

Electrical generating, transmission, distri-
bution, and industrial apparatus.

Cutlery, handtools, and general hardware.
General industry machinery.
Agricultural machinery and tractors.

General industry machinery.

Special industry machinery.
Manufacturing not elsevhere classified.

Other wood products.

General industry machinery.
Electrical appliances.
Electrical generating, transmission, distribution,

and industrial apparatus.
Other machinery parts, and machine shops.
Motorcycles, bicycles, and parts.
Manufacturing not elsewhere classified.
Other ordnance and accessories.
Heating apparatus (except electrical) and

plumbers* supplies.
Office and store machines.
Electrical appliances.

Manufacturing not elsewhere classified.
General industry machinery.

Miscellaneous repair services, hand trades.

Electrical equipment for motor vehicles, air-
craft, and railway locomotives and cars.

Cutlery, handtools, and general hardware.
Heating apparatus (except electrical) and

pluii4>ers' supplies.
Service-industry and household machines.
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Reference
number

(See Fart 1)

Industry 1958-59 minor group in which classified 1957-58 minor group in which classified

134
135

136

137

138

139

140
141
142

143
144

146
147
148

149
150
151
152

153
154

156
157

159
160
161
162

164
165

167
168

170
171
172

173
174

175
176
177

178

179

180

181
182

184
185

Household laundry equipment, vacuum cleaners, refrigeratorsj
freezers, dishwashers, and nonelectric appliances, not
elsewhere classified.

Lightning rods
Current and non-current carrying wiring devices

Infra-red and ultra-violet electrotherapeutic lamp units
and equipment.

Phonograph records

Radio and television transmitting, signaling, and detection
equipmen^ and apparatus, including radar.

Resistors and capacitors for electronic and products,
transistors, and other electronic components and
accessories.

Electronic tubes, except radio and X-ray
Fireplace electric logs
Electrical equipment for internal combustion engines

Electric bells and gongs
Electrocardiographs

Rocket motors

Aircraft power transmission equipment
Air and vacuum railway brakes
Trailer coaches

Motor vehicle bearings, except ball and roller
Air and vacuum motor vehicle brakes
Tire valve cores
Fiimiture for laboratories

Laboratory scales and balances
Hospital furniture, except hospital beds

Rubber ear and nose plugs

Electric hearing aids
Cutlery, other than silver, ;;iclcel silver, pewter, or

plated, made entirely of metal.
Linoleum, asphalted-felt-base, and other hard surface floor

coverings (except cork and rubber).
Hair clippers for human use, hand and electric
Stencil machines
Coin-operated amusement and gaming machines
Interurban railways, except local and suburban

Local bus lines not operating railways

Contract mail carriers
Automobile repair shops for common or contract passenger

carriers.

Boat hiring, chartering of boats, ship cleaning, and

steamship leasing.
Aircraft repair, except on a factory basis
Combination electric and gas companies and systems {when

primary source of receipts cannot be determined).
Filling station and garage service equipment

Wiping rags
Book mail order houses
Merchandise vending machine operators

Direct selling organizations
Custom dressmaking shops
Music stores
Custom made furniture and cabinet work
Awning, tent, and flag shops, retail

Cemeteries—real estate operation

Self-service laundries

Genealogical investigation services

Operation of coin operated scales

Jfeil advertising services

Rebuilding and retreading tires for the trade

Gun and lock parts made to individual order

Children's and professional dancing schools

Accounting, auditing, and bookkeeping services

Household appliances

Electric lighting and wiring equipment
do

do

Radio and television receiving sets, except
communication types.

Coraraunication equipment

Electronic components and accessories

do
Other electrical machinery, equipment, and supplies

do

do
do

Aircraft parts

do
Railroad equipment
Motorcycles, bicycles, and parts and other trans-

portation equipment.
Motor vehicle parts and accessories

do
do

Engineering, laboratory, scientific and research, and
measuring and controlling instruments and asso-
ciated equipment.
do

Optical instruments and lenses, surgical, medical,
and dental instruments and supplies, and
ophthalmic goods-
do

do
Jewelry, silverware, and plated ware

Manufacturing, not elsewhere cla.=;sified

do
do
do

Railroad transportation

Local and suburban transit

Motor freight transportation and warehousing
Taxicabs, intercity passenger transportation,

school busses, and other local and interurban
passenger transportation.

Water transportation

Transportation by air ,

Electric companies and systems and combination
companies and systems.

Wholesale trade: Motor vehicles and automotive
equipment.

Wholesalers, not elsewhere classified
Mail order houses
Merchandise vending machine operators, direct

selling organisations, and other general merchan-
dise stores.

do

Retail trade: J^parel and accessories
Furniture, home furnishings, and equipment

do
Secondhand, book, sporting goods, and farm supply

stores and fuel and ice dealers and other retail
stores.

Subdividers and developers and operative builders..

Laundries, laundry services, and cleaning and

dyeing plants.

Beauty and barber shops, shoe repair and pressing
shops, funeral services and other personal
services.

....do
Credit reporting agencies, duplicating, mailing,

and stenographic services, building services,

news syndicates, employment agencies, and other
business services.

Automobile repair, automobile services, and

garages.
Other repair services
Amusement and recreation services, except motion
pictures.

Other services

Service-industry and household machines.

Fabricated structural metal products.
Electrical generating, transmission, distribu-

tion, and industrial apparatus.
Other electrical products, including batteries.

Other communication equipment and related prod-
ucts.

Radio, radar, and television equipment (except
radio tubes), and phonographs.

....do.

Other electrical products, including batteries.
Electrical appliances.
Electrical equipment for motor vehicles, air-

craft, and railway locomotives and cars.

Other communication equipment and related products.
Professional, scientific, and controlling instru-

ments, including photographic and optical goods.
Engines and turbines, except automotive, aircraft,

and railway.
General industry machinery.
Other machinery parts, and machine shops.
Motor vehicle parts and accessories, and

passenger trailers.
General industry machinery.
Other machinery parts, and machine shops.

do.

Furniture—household, office, public building,
and professional.

Office and store machines.
Furniture—household, office, public building,

and professional.

Other rubber products, including rubberized
fabrics and clothing.

Other electrical products, including batteries.
Cutlery, handtools, and general hardware.

Carpets and other floor coverings.

Cutlery, handtools, and general hardware.
Office and store machines.

do.

Urban, suburban, and interurban railway
(with or without buses).

Other motor vehicle transportation, including
taxicabs and buses.

Other business services.
Automotive repair services and garages.

Services incidental to transportation.

Miscellaneous repair services, hand trades.
Public utilities not elsewhere classified.

Wholesale: Machinery and equipment.

Manufacturing: Other textile-mill products.
Other retail stores.

[Ctassi fied by type of merchandise^

do.
Other personal services.
Other retail stores.

do.

Furniture and housefurnishings.

Real estate operators, including lessors of
buildings.

Other personal services.

Other business services.

Amusement, except motion pictures.

Advertising.

Other rubber products, including rubberized
fabrics and clothing.

Other retail stores.

Other services, including schools.

Other business services.
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Table A.—TAX RATES UNDER CORPORATION INCOME AND PROFITS TAX LAW, 1949-58^

Federal tax law:^
Revenue Acts amending Code

(date of enactment)

(1)

IncoiDe

year^

(2)

Tax base by type of tax*

(3)

Tax rate'

(percent)

Internal Revenue Code of igs-^

(Aug. 16, 1954), as araended.

Technical Amendments Act of
1953 (Sept. 2, 1958).

Tax Rate Extension Act of
1958 (June 30, 1958).

Tax tete Extension Act of 1957
(Mar. 29, 1957).

Tax Rate Extension Act of 1956
(Mar. 29, 1956).

Tax Rate Extension Act of 1955
(Mar. 30, 1955).

(Internal Revenue Code of 1939
as amended.)

Revenue Act of 1951 (Oct. 20,

1951).

Revenue Act of 1950(Sept. 23,
1950)

.

Excess Profits Tax Act of 1950
(Jan. 3, 19511.

Revenue Act of 1951, excess
profits tax prcfvisions only
(Oct, 20, 1951).

Small business corporations with election under section 1372-

Other corporations - same as 195^57.

Income tax:

Normal tax:
Taxable income, entire amount

Surtax:
Taxable income before deduction of partially tax-exempt interest:

$25,000 or less
Excess over $25,000

Consolidated return (additional tax):
Consolidated taxable income before deduction of partially tax-exempt interest {entire amount)....

Alternative tax:
Net long-tenn capital gain in excess of net short-term capital loss:

Taxable years beginning before Apr. 1, 1954
Taxable years beginning on or aftar Apr. 1, 1954

All other taxable income

Income tax:

Normal tax:

Normal-tax net iuconie , entire amount
Surtax:

Surtax net income:
$25,000 or less
Excess over $25,000

Consolidated return (additional tax):

Surtax net income, entire amount
Alternative tax:

Net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss
All other normal-tax net income and surtax net income

Excess profits tax:
Adjusted excess profits net income, entire amount (terminated Dec. 31, 1953 )

Calendar years;
Income tax:

Normal tax:

Normal-tax net income, entire anount
Surtax:

Surtax net income:

$25,000 or less
Excess over $25,000

Consolidated return (additional tax):
Surtax net income, entire amount

Alternative tax:

Net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss
All other normal-tax net income and surtax net income

Excess profits tax:

Adjusted excess profits net income, entire amount

Other tax years beginning in 1951:^
Period ending Har . 31. 1951:
Tax bases and rates same as income year 1950 period beginning July 1, 1950, and ending Jfcir. 31, 1951.

Period beginning Apr. 1. 1951:

Income tax:

Noraal tax:

Normal-tax net incoioe, entire amount
Surtax:

Surtax net income:

$25,000 or less
Excess over $25,000

Consolidated return (additional tax);
Surtax net income, entire amount

Alternative tax:
Net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss :

Taxable year beginning before i^r. 1, 1951
Taxable year beginning after Mar. 31, 1951

All other nonnal-tax net income and surtax net income

Excess profits tax:
Adjusted excess profits net income, entire amount

Calendar years;
Income tax:

Normal tax:

Normal-tax net inccane, entire amo.un't -

Surtax:
Surtax net income;

$25,000 or less
Excess over $25,000

Consolidated return (additional tax):
Surtax net income, entire amount

Alternative tax:

Net long-term capital gain in excess of net short-terra capital loss
All other normal-tax net income and surtax net income

Excess profits tax (effective July 1, 1950):'
Adjusted excess profits net income, entire amount

(')

(30, 22, and 2 as imme-
diately above.)

30, 22, and 2 as imme-
diately above.)

28-3/4

22

2

25
(28-3/4, 22, and 2 as

iBsnediately above.)

^0

(30, 22, and 2 as imme-
diately above.

)

(23, 19, and 2 as :

diately above.)

For footnotes, see pp. 209-211.
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Table A.—TAX RATES UNDER CORPORATION INCOME AND PROFITS TAX LAW, 19A9-58*—Continued

Federal tax iaw:^

Revenue Acts amendii^g Code

(date of enactment)

(1)

Income
year^

(2)

Tax base by type of tax*

(3)

Other tax years beginning in 1950:*

Period ending June 30. 1950:

Tax bases and rates same as income year 1949.

Period beginning July I, 1950. and ending Mar. 31, 1951r

Income tax:

Normal tax:
Normal-tax net income, entire amoiuit

Surtax:
Surtax net income

:

$25,000 or less
Excess over $25,000:

Taxable year beginning before July 1, 1950
Taxable year beginning after June 30, 1950

Consolidated return (additional tax):
Surtax net income, entire amount

Alternative tax:

Net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss

All other normal-tax net income and surtax net income

Excess profits tax:
Adjusted excess profits net Income, entire amount

Period ending after Mar. 31. 1951:

Tax bases and rates same as income year 1951 period beginning Apr, 1, 1951j except surtax rate which is the

same as that shovm iimnediately above.

Income tax:

Normal tax:

Domestic corporations:
Norraal-tax net income in total amount: .

Not over $50,000—
First $5,000
Next $15,000
Next $5,000
Next $25,000

Over $50,000

Foreign corporations engaged in trade or business within the United States:
Normal-tax net income, entire amount

Surtax:
Surtax net income in total amount:

Not over $50,000—
First $25,000
Next $25,000

Over $50,000

Consolidated return {additional tax):
Surtax net income, entire amount

Alternative tax:

Net long-term capital gain in excess of net short-term capital loss

All other normal-tax net income and surtax net income

Tax rate'

(percent)

25

(25, 20, 22, and 2 as

immediately above.

)

'30

Revenue Act of 1945 (Nov.

1945).

^"1949

15

17
19
31

24 of entire normal-tax
net income.

14 of entire surtax net
income.

(6, 22, 14, and 2 as

immediately above.)

For footnotes, see pp. 209-211.
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Table B. —PROVISIONS PERTAINING TO CAPITAL GAINS AND LOSSES UNDER CORPORATION INCOME AND PROFITS TAX LAW, 1949-58^

Federal tax law:^

Revenue Acts
amending Code

(date of enactment)

(1)

Income
year^

(2)

Definition of capital assets and period held

(31

Treatment of net capital gain^

(^)

Treatment of net capital loss*"

(5)

Internal Revenue Code
ofl954(Aug. 16, 1954),
as amended.

Technical Amendments
Act of 1958 (Sept. 2,

1958)

-

(Internal Revenue Code

of 1939 as amended)

.

Revenue Act of 1951

(Oct. 20, 1951).
Revenue Act of 1950
(Sept. 23, 1950).

Revenue Act of 1943
(Feb. 25, 1944).

(1) All property, whether or not connected with trade or busi-
ness, except :

(a) Stock in trade or other property which would properly
be included in inventory, or property held primarily
for sale to customers in the ordinary course of trade

or business.
(b) Property used in trade or business of a character which

is subject to allowance for depreciation.
(c) Real property used in trade or business.
(d) Accounts and notes receivable acquired in the ordinary

course of trade or business for services rendered or
from sale of property includible in inventory or or-
dinarily held for sale.

(e) Government obligations issued on or after Mar. 1, 1941,

on a discount basis and payable without interest at a

fixed maturity date not exceeding one year from date

of issue.

(f) Certain copyrights, literary, musical, or artistic
compositions, or similar properties (but not a patent
or invention). ^^

(2) Gains and losses are considered as from capital assets, under
certain conditions, with respect to:^-'

(a) Retirement of certain bonds, etc.

(b) Short sales.
(c) Failure to exercise options.
(d) Involuntary conversion and sale or exchange of certain

business property, if a net gain is realized.^*
(e) Securities held for investment by security dealers. -^^

(f) Worthless stocks and other securities.

(g) Cancellation of leases or certain distributors' agree-
ments,

(h) Sale or exchange of patents,

(3) Gains and losses are not considei^ed as from capital assets,
under certain conditions, with respect to:^^
(a) Certain gain on property to which amortization deduc-

tion (sec, 168) is applicable.
(b) Net loss from sales or exchanges of certain bonds, etc.,

by banks.

(c) Involimtary conversion and sale or exchange of certain
business property if a net loss is realized.^*

(d) Certain sales or exchanges of stock in a collapsible
corporation.

(e) Certain sales or exchanges of depreciable property of a
controlled corporation.*"^

(f) Loss on Small Business Investment Compaiiy stock.
^'^

(g) Loss on certain convertible debentures (or stock after
conversion) held by Small Business Investment com-
panies.^''

(4) Short-term capital gains and losses are those from capital
assets held 6 months or less; long-term gains and losses are

from capital assets held over 6 months.

Same as 1958, except;

3(f) and 3(g) were not applicable.

Same as 1958, except:

l(di and 2(g), 3(f) and 3(g) were not applicable.

Same as 1958, except:

1(d), 1(f), 2(e), 2(g), 3(e), 3(f) and 3(g) were not applicable.

3(a) and 3(d) were applicable after Dec. 31, 1949, with respect

to taxable years ending thereafter-

Included in taxable income and taxed at
regxilar rates unless the net long-term
capital gain exceeds the net short-term
capital loss in which casethe alterna-

tive tax may be used if it is less than
the regular tax. The alternative tax
is the sum of (1) the regular tax on
taxable income reduced by the amount of
the excess of net long-term capital
gain over net short-term capital loss

and (2) capital gain.

Same as 1958, except that tax on ex-

cess of net long-term capital gain over

net short-term capital loss was 26

percent for taxable years beginning
before Apr. 1, 1954.

Same as 1958, except that tax on ex-

cess of net long-term capital gain over

net short-term capital loss was 26

percent for taxable years beginning
on or after Apr. 1, 1951, and net

capital gain was excluded frcm the

excess profits net income for taxable

years ended after June 30, 1950-

Same as 1958.

Carried forward and treated as a net
short-term capital loss (deductible
against any capital gains) for a
period not to exceed 5 years.

Same as 1958.

Carried forward and treated as a net

short-term capital loss (deductible
against any capital gains) for a
period not to exceed 5 years.
Capital gains and losses were excluded
in the computation of the excess
profits net income for taxable years

ended after June 30, 1950.

Same as 1958.

For footnotes, see pp. 209-211.
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Table C . —CONSOLIDATED INCOME AND PROFITS TAX RETURNS—PROVISIONS FOR FILING AND TAX RATES, 19'^9-58^

Federal tax law:"'

Revenue Acts
amending Code

(date of enactment)

(1)

Internal Revenue Code
of 1956 (Aug. 16,

1954), as amended.

Technical Amendments
Act of 1958 (Sept. 2,

1958)

.

(Internal Revenue Cbde

of 1939 as aioended.)

Revenue Act of 1951
(Oct. 20, 1951).

Excess Profits Tax Act
of 1950 (Jan. 3,

1951, effective as

of July 1, 1950).
Revenue Act of 1950
(Sept. 23, 1950).

Revenue Act of 1945
(Nov. fl, 1945).

Income
year^

(2)

Type of tax for which
a consolidated return

was permitted

(3)

Income tax and, under
certain conditions

,

personal holding com-

pany tax. ^'

Income tax, and excess
profits tax imposed
by sec, 630 of the
Internal Revenue Code

(1939).

Type of corporation permitted
to file a consolidated return

Any corporation except:

(1) Corporations exempt from taxation

under 1954 Code see. 501.

(2) Life and mutual insurance compa-

nies, but they were considered as

includible corporations if two or
more such companies alone filed a

consolidated return and each was

subject to tax under the same

section of the 1954 Code.

(3) Foreign corporations.^'

(4) Corporations subject to sec'. 931

(relative to income from sources

within possessions of the United

States)

.

(5) Corporations organized under the

China Trade Act, 1922.

(6) Regulated investment companies
(taxable under subch. M, ch. 1,

of the 1954 Code)

.

(7) Unincorporated business enter-

prises taxed as corporationsunder

sec. 1361 of the 1954 Code.

Any corporation except

i

(1) Corporations exempt from taxation
under 1939 Code sec. 101.

(2) Life and mutual insurance compa-
nies, but they were considered as

includible corporations if two or
more such companies alone fileda
consolidated return and each was

subject to tax under the same
section of the 1939 Code.

(3) Foreign corporations.^'

(4) Corporations subject to 1939 Code
sec. 251 (relative to income from
sources within possessions of the

United States).

(5) Corporations organized under the

China Trade Act, 1922.

(6) Regulated investment companies
(taxable xinder supplement Q of
1939 Code).

(7) Personal service corporations,
personal holding companies, for-
eign trade corporations as defined
in 1939 Code sec. 454(f), and
certain air mail carriers as de-
fined in 1939 Code sec. 454(g);
but such a corporation might be
included in a consolidated return
if it had filed a consent to be

treated as an includible corpora-
tion.

(8) Regulated public utilities which
elected to compute their excess
profits credit under the alterna-
tive method provided for such
companies in sec. 448 of the In-
ternal Revenue Code (1939). How-
ever, two or more such companies
alone were permitted to file a

consolidated return.

Same as 1950-53, (1) through (7). Sub-
stitute 1939 Code -;cs. 727(g) and (h)

for 1939 Code sees. 454(f) and (g) in

(7) above.

Criterion of affiliation

(5)

One or more chains of in-

cludible corporations
connected through stock
ownership with a common
parent corporation which
is an includiblr corpo-
ration if (1) stock pos-
sessing at least 80 per-
cent of the voting power
of all classes of stock
and at least 80 percent
of each class of the
nonvoting stock of each

of the includible corpo-
rations (except the com-

mon parent corporation)
is owned directly by one

or more of the other in-

cludible corporations;
and (2) the common par-
ent corporation owns
directly stock possessing
at least 80 percent of

the voting power of all
classes of stock and at

least 80 percent of each
class of the nonvoting
stock of at least one of
the other includible
corporations. The term
"stock" does not include
nonvoting stock which
is limited and preferred
as to dividends.

Same as 1954-58, except

that" 80 percent" should

read "95 percent."

Same as 1950-53.

Consolidated return reqtiired

or optional

(6)

Optional upon consent of all
members of affiliated gTo\ip.

Election is binding for

subsequent taxable years of

theaff iliated group unless

(1) a corporation (other
than one created directly
or indirectly by a member
of the group) becomes an
affiliate during a subse-
quent taxable year, (2) the

Commissioner,for good cause,

grants permission to char^,
or (3) amendment to the

Code or regulations makes
filing of consolidated re-
turns less advantageous to

affiliated groups as a class.

Because of such amendments
affiliated groups filing
consolidated returns for
the preceding taxable year
were given new options with
respect to

—

First return due to be
filed after Sept. 2,1958
(including those filed
under an extension of
time for filing).

First return due to be
filed after Aug. 16,1954
(including those filed
under an extension of
time for filing) or with
respect to the ftrst tax-
able year ended after
Aug. 16, 1954.

See 1954-58. New option
granted for the

—

First return due to be

filed after July 16, 1953.

First taxable year ending
after Mar. 31, 1951.

First taxable year ending

after June 30, 1950.

See 1954-58 . New option
granted for

—

Fiscalyears ending in 1949.

Calendar year or fiscal
years ending in 1948.

(7)

Same as nonconsolidated
returns plus 2 percent
oftaxable income before
deduction of partially
tax-exempt interest.

However, if Western Hemi-
sphere trade corpora-
tions or regulated pub-
lic utilities are in-

cluded in the consoli-
dated group, the 2 per-
cent additional tax is

applied to an amount
which excludes the tax-
able income of such cor-
porations. (See table

A, pp. 205-206.)

Same as nonconsolidated
returns plus 2 percent
of surtax net income.

However, if Western Hemi-
sphere trade corpora-
tions were included, the

two percent additional
tax was applied to an
amount which excluded
surtax net income of

such corporations. (See

table A, pp. 205-206.)

Same as nonconsolidated
returns plus an addi-
tional surtax equal to

2 percent of surtax net
income. (See table A,

pp. 205-206.)

For footnotes, see pp. 209-211.
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Footnotes for synopsis of laws tables

^For Income years before 19A-9, see Statistics of Income-

1954 , Corporat ion Income Tax Returns ,Biid Statistics of Income
for 1950, Part 2.

^Returns for the income years igSA-SS were filed under the

Internal Revenue Code of 195'^, as amended. Returns for
194-9-53 were filed under the provisions of the Internal
Revenue Code approved Feb. 10, 1939, and the various amend-
ments thereto. There is no one effective date for all
provisions of an internal revenue law—some ofthe provisions
may be retroactive, some apply to the current tax period, and

some to a future tax year. Only acts substantially amending
pertinent provisions of the Codes are cited in these tables.

-'The income year is the calendar year and tax years begin-
ning therein.

^The tax bases are, in general, the same for all corpora-
tions and are derived from the corporation's net income after
allowance of certain statutory deductions. Net income is the
gross income (exclusive of tax-exempt interest) less the
ordinary business expenses deductible under sees. 161 through
171, 173 through 179, and 248 of the 1954 Code (sec. 23 of
the 1939 Code) . Treatment of the net operating loss deduc-
tion, derivation of the tax bases from net income, and
significant variations in the bases applicable to certain
classes of corporations are shown in (a) through (j) below.

(a) The net operating loss deduction Is allowed as a deduc-
tion against the gross income by sec. 172 of the 1954 Code
(sec. 23(s) of the 1939 Code). The net income presented
in Statistics of Income is the net income for the current
year, i.e., before the deduction permitted with respect to a

loss year. Therefore, the net operating loss deduction
must be taken into account in relating net income to the
tax base. The net operating loss of any tax year is first
carried back against the net income of certain preceding
tax years and the excess, if anj, may then be carried
over to certain succeeding tax years. The amount reported

on the return and shown in Statistics of Income is the
net operating loss carryover from prior tax years. The
carryback and carryover periods for a net operating loss
sustained under the 1954 Code is, carryback 2 years, carry-
over 5 years except that for years ended after Dec. 31, 1957,
the carryback is 3 years; under the 1939 Code,' the carryback
for loss years 1950-53 was 1 year, the carryover 5 years; and
for 1949, carryback 2 years, carryover 3 years.

For additional information on the net operating loss

deduction, see the description on p. , par. 33, and
appropriate sections of the 1954 and 1939 Codes.

(b) Taxable income.—Under the 1954 Code the tax base,
subject to normal tax, is designated "Taxable income." It

is the net income less any net operating loss deduction and
the statutory deductions shown in the table below. As
indicated in footnote (e), under the 1954 Code these deduc-
tions can result in a net operating loss. The surtax base
is the taxable income computed without deduction of partially
tax-exempt interest.

The tax bases under the 1939 Code were computed in essen-
tially the same way but were designated "normal-tax net
income" and "surtax net income" and were derived from net
income less net operating loss deduction through use of
limited credits which could never result in complete elimi-
nation of taxable income

.

Variations in computation of the two tax bases in the
period 1949-58 are shown in the table. Deductions used in
computing the amounts subject to normal tax are identified
by the symbol (N) in the table column, and those used in
computing the amounts subject to surtax are identified by
the symbol (S)

.

The terms "taxable income" and "deductions" are used
throughout this synopsis in lieu of the "normal-tax net in-

come," "surtax net income" and "credit" designations of the
1939 Code.
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(c) Net long-term capital gain in excess of net short-term
capital loss.—Capital gain and loss provisions are shown in
table B of this synopsis.

(d) Consolidated return provisions are shown in table C of

this synopsis.
(e) The adjusted excess profits net income for 1950-53 was

the excess profits net income less the amounts of the excess

profits credit and the unused excess profits credit adjust-

ment. A minimum credit of $25,000 was provided. Excess
profits net income and methods of credit computation are

discussed on pp. 9-11 of Statistics of Income for 1951,

Part 2. A change in the percentage of average base period
net income used in computing the excess profits credit under
the income credit method was made on July 1, 1951. For the

period July 1, 1950 through June 30, 1951, this percentage
was 85 percent. Beginning July 1, 1951, it was 83 percent.
The credit was prorated for tax years which began before and

ended after July 1, 1951, and an 84 percent' intermediate rate
was provided for the calendar year 1951 by the 1939 Code

.

Special provisions applicable to computation of excess
profits credit of certain companies are shown in Statistics
of Income for 1951. Part 2, pp. 11-12.

The unused excess profits credit, which was the excess of
the excess profits credit over the excess profits net in-
come for the tax year, was, for 1950-53, carried back as an
unused excess profits credit adjustment to the first preced-
ing tax year, and the remainder, if any, could then be carried
forward as an adjustment to succeeding years . The carry-
forward period was 5 years. No carryback of unused excess
profits credit computed under the provisions of the Excess
Profits Tax Act of 1950 could be made to tax years ended
before July 1, 1950, and no portion of the ipinimum $25,000
credit could be considered as unused excess profits credit.
For computation of the unused excess profits credit adjust-
ment for the years 1950-53, see sec. 432 of the 1939 Code.

(f) Life insurance companies.—Beginning with 1958, life
insurance company taxable income is computed under the Life
Insurance Company Income Tax Act of 1959. Under the 1959
Act, underwriting income as well as investment income is

included in the tax base. Life insurance company net income
and taxable income for 1958 are described on pp. 7-8.

For 1949-1957, the net income for life insurance companies
was the net investment Income.

For 1955 through 1957, net investment income was defined
as the gross amount of interest, dividends,, rents, royalties,
and income from trade or business other than insurance and
from leases less deductions for investment and real estate
expenses, tax-free interest, depreciation, depletion, and
noninsurance trade or business expenses . A raultiple-tax-base
system was in effect, and the income tax was computed accord-
ing to formulas which embodied in part the normal tax and
surtax rates applicable to other corporations but which
included a special alternative tax in the case of life in-
surance companies having nonlife insurance reserves.
Before 1955 the composition of net investment income was

substantially the same as above, but royalties, income from
noninsurance trade or business, and from leases, as well as
the allowances for noninsurance trade or business deductions
and for depletion were not specifically delineated. Taxable
income and excess profits tax net income were derived in the
same manner as for other corporations except that no deduc-
tion was allowed for a net operating loss. Before imposition
of tax, however, recognition was made of requirements for
reserve earnings, deferred dividends, and interest paid. In
lieu of deductions for these items, for 1951-54 special in-
come tax rates (footnote 5(b)) and a reserve interest credit
for companies whose adjusted net income was less than 105
percent of their required interest were used. For 1949-50,
a reserve and other policy liability credit based on repre-
sentative data for the preceding year was allowed and the
regular tax rates were imposed. These provisions were off-
set, in case of nonlife insurance business, by an adjustment
for certain nonlife insurance reserves . In computing the
excess profits net income for 1950-53, a deduction based on
a reserve and other policy liability credit was allowed. The
regular excess profits tax rates were imposed.
Facsimiles of Form 1120L, filed by life insurance companies

are included in the Statistics of Income, Corporation Income
Tax Returns volumes for each year and provide additional
information on the computation of the taxable income and tax.

(g) Mutual insurance companies .^Het income for mutual in-
surance companies is the net investment income (see defini-

tion under "Life insurance companies, " above) . For mutual
insurance companies, however, net investment income includes
net gain from sale or exchange of capital assets, and deduc-
tions are allowed for Interest expense and for capital losses
incurred because of abnormal insurance losses or because of
distributions to policyholders. Taxable Income is derived in
the same manner as for other corporations except that no net
operating loss deduction is allowed. See sec. 822 of the
1954 Code (sec. 207 of the 1939 Code). See footnote 5(c)

for imposition of tax.

(h) Insurance companies other than life or mutual.—Gross
income of these companies includes investment and underwrit-
ing incomes, and deductions allowed include general business
expenses, losses, and distributions to policyholders as pro-
vided by sec. 832 of the 1954 Code (sec. 204 of the 1939
Code) . Taxable income is derived as shown in (b) above and
the regular tax rates are imposed.

(i) Regulated investment companies meeting the requirements
of subch. M,ch. 1 of the 1954 Code (Supplement Q of the 1939
Code) are taxed only on undistributed income. One of the
requirements is that distributions to shareholders, exclusive
of capital gain dividends, shall equal 90 percent or more of
investment company taxable income (exclusive of capital
gains)

.

Undistributed capital gains are taxed at 25 percent. The
regular normal tax and surtax rates apply to all other
undistributed taxable income.

(j) Mutual savings banks conducting separate life insur-
ance departments compute net income and tax for such depart-
ments under Internal Revenue Code provisions applicable to
life insurance companies (see par. (f) above). For Stat istics
of Income tables, the life insurance department income and
tax are added to those reported for the bank department.
These banks were exempt from taxation under sec. 101 of the
1939 Code prior to 1952 and were exempt from excess profits
tax for 1952-53 under sec. 454 of the 1939 Code.

'The tax rates shown are those applicable, in general, to
all corporations, domestic and foreign. Credits against the
tax and certain exceptions to the rates are shown in (a)

through (i) below:
(a) Credits against the tax.—Income and profits taxes

paid to foreign countries and possessions of the United
States may be used as a credit against the income and excess
profits taxes in the manner and to the extent allowed by sec

.

901 of the 1954 Code and sec. 131 of the 1939 Code. Differ-
ences under the 1954 and 1939 Codes with respect to the
limitations imposed on this credit are discussed in Statistics
of Income-1954, Corporation Income Tax Returns, p. 11. The
tax shown in Statistics of Income is before any credits for
foreign taxes paid.

(b) Life insurance companies

.

—Special income tax rates
were provided for the years 1951-54. They were: 3-3/4
percent on the first $200,000 of life insurance company
taxable income and 6-1/2 percent on that in excess of
$200,000. (As an offset to these rates, adjustments for
nonlife reserves were multiplied by 8.) The regular corporate
tax rates were applied in other years. For 1955 through
1957, an alternative one percent tax was applicable to non-
life insurance income if it resulted in a larger total tax.
See also, footnote 4(f).

(c) Mutual insurance companies , except life or marine, or
fire insurance companies issuing perpetual policies.—Sec.
501 of the 1954 Code (sec. 101(11) of the 1939 Code) exempts
certain of these companies from taxation. Sec. 821 (sec.
207 of the 1939 Code) provides income taxation of those not
exempt based, in general, on the regular corporate rates,
but »ith certain alternative provisions and limitations.
The excess profits tax rate was the same as that for regular
corporations with the exception of a limitation for companies
whose gross income from interest, dividends, rents, and
premiums (including deposits and assessments) was less than
$125,000. See sec. 430(d) of the 1939 Code.

(d) Nonresident foreign corporat ions, not engaged in trade
or business within the United States, are taxed, under sec.
881 of the 1954 Code (sec. 231(a) of the 1939 Code), on in-
come (except interest on bank deposits) from sources within
the United States . The tax is 30 percent of such income
except as modified by treaties with other nations. Such
corporations were not subject to the excess profits tax.
The returns of nonresident foreign corporations are not in-
cluded in Statistics of Income.
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Under the provisions of sec. 551 of the 1954. Code (Supple-
ment P of the 1939 Code), income of certain foreign personal
holding companies is includible in the income of the share-
holders and is not reported by the company foi' taxation.

(e) Corporations exempt from taxat ion under sec. 501 of
the 1954 Code or sec. 101 of the 1939 Corfe.— Such corpora-
tions include labor, agricultural or horticultural organiza-
tions, certain types of cooperative and mutual organizations,
corporations organized and operated exclusively for religious,
charitable, scientific, literary, or educational purposes,
nonnrofit civic, business, and social organizations, and for

1949-51, certain mutual savings banks, building and loan
associations, and cooperative banks . Beginning with 1951 a

normal tax and a surtax were imposed on the unrelated
business net income in excess of $1,000 of certain of these
corporations by Supplement U of the 1939 Code. Sees. 501 and
511-515 of the 1954 Code expand and continue these taxes.
The rates are similar to the regular corporate income tax

rates. However, the returns filed by these corporations are
not included in Statist ics of Income, Corporation Income Tax

Returns

,

(f) Additional corporations exempt from the excess profits

tax (unless a member of an affiliated group of corporations
filing a consolidated return) .—Specific exemption from the

excess profits tax under the 1939 Code was granted to: (1)

Regulated investment companies (defined in sec. 361 of the

1939 Code); (2) personal holding companies (defined in sec.

501); (3) domestic corporations if 95 percent of gross in-
come for the 3-year period immediately preceding the close
of the tax year was derived from sources outside of the
United States and 50 percent of such income was derived from
active conduct of a trade or business; (4) certain corpora-
tions subject to provisions of Title IV of the Civil
Aeronautics Act of 1938; and (5) beginning in 1952, certain
mutual savings banks, building and loan associations, and
cooperative banks formerly exempt from taxation under sec

.

101 of the 1939 Code. In addition, personal service corpora-
tions might elect to be exempt from the tax on excess profits,
tax being imposed under Supplement S of the 1939 Coda on the

individual shareholders

.

(g) Western Hemisphere trade corporations (defined in foot-

note "h" of note 4(b) above) were exempt from the surtax for
1949. For exemption from the consolidated return tax for

1950-58, see table C of this synopsis.
(h) Personal holding companies.—Personal holding companies

are subject to an additional tax (not included in the income

tax), imposed under sec. 541 of the 1954 Code (ch. 2, subch.

A of the 1939 Code) , and based on the undistributed personal
holding company income . For the years 1949-58 the tax was

75 percent of the undistributed personal holding company in-
come not in excess of $2,000 plus 85 percent of such Income

in excess of $2,000.
General definitions and differences between the 1954 and

1939 Code provisions affecting this tax are discussed in
Statistics of Income— 1954, Corporation Income Tax Returns,

pp. 14-15.

(i) Mutual savings banks conducting separate life insurance

departments.—See note 4(j).
^Subch. S, added to ch. 1 of the 1954 Code Sept. 2, 1958,

permits certain corporations to forego payment of corporate
income tax if all shareholders consent to the taxation of

corporate profits at the shareholder level. To qualify for

subch. S benefits, a corporation must:
1. Be a domestic corporation with no more than 10 share-

holders .

2. Be entirely owned by shareholders who are individuals

(or estates). Shareholders may not be nonresident
aliens.

3. Have only one class of stock.

4. Not be a member of an affiliated group eligible to

file a consolidated return.
5. Not receive more than 20 percent of its gross receipts

from personal holding company income (rents, royal-
ties, dividends, interest, annuities, and gains from
sales or exchanges of stock or securities).

5. Not receive more than 80 percent of its gross receipts
from sources outside the United States.

The provisions of subch. S are effective for taxable years

beginning after Dec. 31, 1957, and ending after Sept. 2, 1958.

Taxable income of corporations filing returns. Form 1120-S,
under subch. S is reported by the shareholders on their in-
dividual income tax returns together with their other income
and deductions. Tax rates are those applicable to individ-
uals, determined by the total taxable income of the individ-
ual and may range from 20 to 91 percent.

Corporate financial data from Forms 1120-S are included
with other corporate data throughout this report.

Provisions of subch. S may be found in sees. 1371 through
1377 of the Internal Revenue Code.

^Limitations on the excess profits tax.—The excess profits
tax under the Excess Profits Tax Act of 1950 became effective
July 1, 1950, and ended Dec. 31, 1953. For tax years which
began before or ended after those dates, the tax was the pro-
rated portion applicable to that part of the year the tax was

in effect. See footnote 8. Ceiling rates and special pro-
visions affecting certain companies are discussed on pp. 12-

13 of Statistics of Income for 1951, Part 2.

^When a return is filed for a tax year during which

a change in tax rates occurs, tentative taxes are computed

applying each rate in effect during the tax year to the en-

tire taxable income. The amounts so determined are then pro-
rated on the basis of the number of days in the year during
which each rate is in effect. The prorated portions of the
tentative taxes are then combined to determine the actual
liability which is the amount used for Statistics of Income.

To give effect to changes in the deductions from net income

used in computing the tax bases, taxable income used in cal-
culating each tentative tax is computed with the deductions
applicable to the period to which the tax rate applies.

'a tentative surtax was computed at 19 percent of the sur-
tax net income in excess of $25,000. The actual liability
was then determined by reducing this amount by 1 percent of

the lower of (a) partially tax-exempt interest, or (b) sur-

tax net income in excess of $25,000.
"^^For tax years which began in 1949 and ended after June 30,

1950, the rates shown for the income year 1950 period begin-
ning July 1, 1950, and ending Mar. 31, 1951, were effective

after June 30, 1950. For proration of tax, see footnote 8.

'•'Net capital gain is the excess of gains from sales or ex-

changes of capital assets over losses from such sales or ex-

changes. Both short- and long-term gains and losses are in-

cluded. Conversely net capital loss is the excess of losses
over gains.

"^Effective for tax years beginning after Sept. 23, 1950.

^^See sees. 1231-1243, 165, 341, and 582 of the 1954 Code

(sees. 117(f) through (o) and sec. 23(g), (j), and (k) of the

1939 Code)

.

^*Applicable to involuntary conversion of capital assets,

involuntary conversion, sale, or exchange of real property
and property subject to depreciation which was used in the

trade or business, amounts received for timber and amounts

received or accrued for coal after Dec. 31, 1950, where dis-

posal was by contract under which owner retained an economic

interest, all of above property having been held for more
than 6 months; timber held for more than 6 months before be-

ginning of tax year in which cut, if taxpayer so elects;

certain unharvested crops on business real property held for
more than 6 months and sold in a tax year beginning after
Dec. 31,1950; and livestock, except poultry, held for draft,

breeding, or dairy purposes for 12 months (prior to Dec. 31,

1950, holding period was 6 months and poultry was not ex-

cluded) . Depreciable property in items 3(a) and (e) of table

are excluded.
Beginning with 1958, casualty or theft losses on uninsured

property used in the trade or business (as defined by sec.

1231 of the Code) or on capital assets held more than 6 months

(as defined by sec. 1221) are deductible as ordinary losses.

"'Applicable to sales or exchanges made after Nov. 19,1951.
'^Applicable to sales or exchanges made after May 3, 1951.

'''Small Business Investment Companies are defined as those

operating under the Small Business Investment Act of 1958.

Sees. 1242 and 1243 dealing with the specified losses are

effective for tax years beginning after Sept. 2, 1958.
i%ee sec. 542(b) of the 1954 Code for application of the

personal holding company tax in the case of consolidated re-

turns.
^'See sec. 1504(d) of the 1954 Code (sec. 141(g) of the

1939 Code) for exception.
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, 195
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Form 1120-1958 TAXABLE INCOME COMPUTATION Page 2

Instruction

and Line No.
GROSS INCOME

1. Gross sales (where inventories Less: Returns and
are an income-determining factor) ; allowances

2. Less; Cost of goods sold (Schedule A)

.

3> Gross profit from sales

4. Gross receipts (where inventories are not an income-determining

factor)

S> Less: Cost of operations (Schedule B)

6. Gross profit where inventories are not an income-determining factor

.

7. Dividends (Schedule C)

8> Interest on loans, notes, mortgages, bonds, bank deposits, etc

.

9. Interest on corporation bonds, etc

10. Interest on obligations of the United States, etc.

:

(a) Issued prior to March 1, 1941— (1) U. S. savings
bonds and Treasury bonds owned in excess of the

principal amount of $5,000, and (2) obligations
of an instrumentality of the U. S

(b) Obligations issued on or after March 1, 1941, by
the U. S. or any agency or instrumentality thereof.

Gross Amount ot

Interest

Less: Amortizable
Bond Premium

II. Rents

12. Royalties

13. Gains and losses (from separate Schedule D):

(a) Net short-term capital gain reduced by any net long-term capital loss

(b) Net long-term capital gain reduced by any net short-term capital loss

(c) Net gain (or loss) from sale or exchange of property other than capital assets

.

14. Other income (itemize):

IS. Total income in lines 3, and 6 to 14, inclusive.

DEDUCTIONS
16. Compensation of officers (Schedule E)

17. Salaries and wages (not deducted elsewhere)

18. Rents

.

19. Repairs (Do not inelude cost of improvements or capital expenditures)

20. Bad debts (Schedule F)

11. Interest

22. Taxes (Schedule G)

23. Contributions or gifts paid (Schedule H)

24. Losses by fire, storm, shipwreck, or other casualty, or theft (Attach schedule)

.
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25. Amortization (Schedule I)

26. Depreciation (Schedule ])

27. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc. (Attach schedule)

217

28. Advertising (Attach schedule)

29. Amounts contributed under:

(a) Pension, annuity, stock bonus, or profit-sharing plans (Attach schedule)

.

(b) Other employee benefit plans (Attach schedule)

30. Other deductions (Schedule K)

.

31. Total deductions in lines 16 to 30, inclusive.

32. Taxable income before net operating loss deduction and special deductions.

33. Less: Net operating loss deduction (Attach schedule)

.

34. Taxable income before special deductions

SPECIAL DEDUCTIONS

35. Deduction for partially tax-exempt interest (net amount entered on line 10 (a))

.

36. Dividends-received deductions (See Instructions):

(a) 85% of column 2, Schedule C
(b) 62.115% of column 3, Schedule C
(c) 85% of dividends received from certain foreign corporations .

37. Total dividends-received deductions (sum of lines 36 (a), (b), and (c) but not to exceed 85
percent of the excess of line 32 over the sum of lines 35 and 39) (See instructions in case
of net operating loss or if the corporation is a small business investment company)

38. Deduction for dividends paid on certain preferred stock of public utilittes (See Instructions

in case of net operating loss)

39. Deduction for Western Hemisphere trade corporations (See Instructions in case of net oper-

ating loss)

40. Total special deductions

41. Line 34 less line 40 (Enter income or loss here and on line 42(b))

.

TAX COMPUTATION FOR CALENDAR YEAR 19S8 AND TAXABLE YEARS ENDING ON OR BEFORE JUNE 30, 1959

For other taxable years attach Schedule 1 120 FY (See tax computation instructions)

42. (a) Amount of line 35 _,. (b) plus amount of line 41 Enter total here ->

43. If amount of line 42 is:

(a) Not over $25,000—

Enter 30 percent of line 42 (32 percent if a consolidated return)

(b) Over $25,000—

Enter 52 percent of line 42 (54 percent if a consolidated return)

Subtract $5,500, and enter difference 5,500.00

44. Adjustment for partially tax-exempt interest. Enter 30 percent of line 35, but not in excess of 30 percent of line 42

.

45. Normal tax and surtax (line 43 less line 44)

46. Income tax fline 45, or line 20 of separate Schedule D)

47. Credit allowed a domestic corporation for income taxes paid to a foreign country or United
States possession ' (submit Form 1118)

48. Balance of income tax (line 46 less line 47)

49. Tax under section 541 of the Internal Revenue Code (from Schedule 1 120 PH)

.

50. Total income tax (line 48 plus line 49). Enter here and on line 1, page 1 . .

.

Form 1120-1958 16—74673-1 Page 3
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Fozm 1120-1958 Schedule L.—BALANCE SHEETS. (See Instructions) Page 4



CORPORATION INCOME TAX RETURN FORMS, 1958

Form 1120-1958

219

Page 5

Th« information lequixed in Schedules A through K on pages 5 and 6 may be furnished on separate attachments provided that the
attachments conform to the format of the printed schedules and the necessary figures are carried forward to the appropriate lines
on pages 2 and 3. Where acceptable attachments are used, detach and discard pages 5 and 6.

Name and Address (Number, street, city, postal zone. State)

Schedule A.—COST OF GOODS SOLD. (See Instruction 2)
(Where inventories are an income-determining factor)

1. Inventory at beginning of year

2. Merchandise bought for manufacture or sale

.

3. Salaries and wages

4. Other costs per books (Attach schedule) ....

5. Total

6> Less: Inventory at end of year

7. Gsst of goods sold (Enter here and on line 2,

page 2)

Schedule B.—COST OF OPERATIONS
(Where inventories are not on income-determining factor)

1. Salaries and wages.

Other costs (to be detailed):

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

Total (Enter here and on line 5, page 2)

.

Schedule C—INCOME FROM DIVIDENDS. (See Instruction 36)
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Page 6

Schedule G.—TAXES. (See Instruction 22)
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PAGE 1

How To Prepare Your 1958 Corporation

Income Tax Return on form 1120
(References are to the Internal
Revenue Code).

Note: "Small Business Corporation" file Form 1120-S rather than Form 1120. See last paragraph of General Instruction H.

GENERAL INSTRUCTIONS

A. Corporations required to make a return on Form 1120.

—

Every domestic and every resident foreign corporation not ex-

pressly exempt from taxation under chapter 1 (Section 501),
whether or not having any taxable income, must file a return.

The term "corporation" is defined by the Code to include asso-

ciations, joint-stock companies, and insurance companies.

Partnerships and proprietorships may elect to be taxed as

domestic corporations if an election is made not later than 60
days after the close of the taxable year and if certain qualifications

are met. (Section 1361.) If the return is filed by a proprietor-

ship or partnership, electing to be taxed as a corporation under
section 1361, it must be signed by the proprietor or a partner.

If a receiver, trustee in dissolution, trustee in banliruptcy, or

assignee has possession of or holds title to all or substantially all

the property or business of a corporation, whether or not the

property or business is being operated, he must make a return of

income for the corporation in the same manner and form required

of other corporations. (Section 6012.)

A mutual savings bank not having capital stock represented

by shares; a domestic building and loan association, a domestic

savings and loan association, a Federal savings and loan associa-

tion, substantially all the business of which is confined to making
loans to members; and a cooperative bank without capital stock,

operated for mutual purposes and without profit, are subject

to income tax and must file returns.

B. Period to be covered byjreturn.—Returns shall be filed for

the calendar year 1958 or fiscal year beginning in 1958 and ending

in 1959. A fiscal year is an accounting period of 12 months
ending on the last day of a calendar month other than December,
but if a taxpayer has made the election provided in section 441 (f ),

the term "fiscal year" means an annual period varying from 52

to 53 weeks. If a taxpayer has no annual accounting period, or

keeps no books, or has an accounting period which does not

qualify as a fiscal year, the return must be filed for the calendar

year, except as pi-ovided in section 443.

For the procedure to follow in changing an established account-

ing period, see your District Director.

C. Accounting methods.—Taxable income shall be computed
in accordance with the method of accounting regularly used by
the taxpayer in maintaining its books and records. In all cases

the method adopted should clearly reflect taxable income. The
basic methods of accounting are the "cash receipts and disburse-

ments method" and the "accrual method." Section 446 permits

the use of these methods or any other method permitted under the

Code or any combination of these methods in accordance with reg-

ulations. If a taxpayer engages in more than one trade or business,

it may, with respect to each trade or business, use a different

method of accounting. Each method must, however, clearly

reflect the income of the particular trade or business with which
it is used, and separate profit and loss statements for each trade or

business must be submitted. Except in those cases vvfhere the law
specifically permits it, a taxpayer may not change the method
of accounting upon the basis of which it has reported its income in

prior years (for its income as a whole or with respect to any sepa-

rate trade or business) without first securing consent. For proce-

dure to be followed in securing consent, see your District Director.

Cask receipts and disbursements method.—Under this method,
a taxpayer includes all items of taxable income (whether cash,

property, or services) in the year when it is actually or construc-

tively received and claims as deductible expenses only those

expenses actually paid. Income is constructively received when
the amount is -credited to the taxpayer's account, or set aside

for it, and is unconditionally subject to its command. This in-

cludes uncashed checks, bank interest credited, matured bond
coupons, and other similar items which can be immediately turned

into cash. Do not deduct capital expenditures.

c59—16—74669-1

Accrual method.—Under this method income is reported in

the year when the taxpayer first has a definite right to income,
the amount of which can be ascertained with reasonable accuracy
while deductions are taken in the year in which there is first estab-

lished a specific liability, the amount of which can be ascertained
with reasonable accuracy. Where the right to income or the
liability for expense is uncertain, or the amount of such income
or expense cannot be ascertained with reasonable accuracy, accrual
is generally postponed until a determination is possible.

Other methods.—Separate provisions are contained in section

453 for installment method of accounting. For other information
on accounting methods, see your District Director.

Rounding off to whole-dollar amounts.—If you wish, the money
items on your return or accompanying schedules required by such

return may be shown as whole-dollar amounts. This means that

you eliminate any amount less than 50 cents, and increase any
amount from 50 cents through 99 cents to the next highest dollar.

D. Filing of return and payment of tax.—Returns of domestic

and resident foreign corporations must be filed on or before the

15th day of the third month following the close of the taxable

year with the District Director of Internal Revenue for the district

in which the corporation's principal place of business or principal

oflice or agency is located. (Section 6072.)
Request for automatic extension of 3 months for filing of return

must be made on Form 7004. (Section 6081 (b).)

The balance of tax due as shown on line 3, page 1 of the return,

must be paid in full when the return is filed or in two installments,

50 percent on or before the 15th day of the third month and 50
percent on or before the 15th day of the si.xth month following the

close of the taxable year.

If any installment is not paid on or before the date fi.xed for

its payment, the whole amount of the tax unpaid shall be paid

upon notice and demand by the District Director. The tax may
be paid in cash or by check or money order drawn to the order

of "Internal Revenue Service." Cash payment should be made'
only in person at the District Director's oSice. '

A declaration of estimated tax must be made by every corpora-

tion which is subject to income tax under section 11 or 1201 (a),

or subchapter L of chapter 1 (relating to insurance companies),

if its income tax for the taxable year can reasonably be expected to

exceed $100,000 plus the amount of any estimated credits against

tax. (See Form 1 120-ES.) In the case of affiliated corporations

filing a consolidated return, see consolidated return regulations

prescribed under section 1502.

Additional charge for underpayment of estimated tax.—Under-

payment of installments of estimated tax will result in additional

charges for the period from the due date of each installment until

paid, or until the due date for filing the tax return, whichever

is the earlier.

The charge with respect to any underpayment of any install-

ment is mandatory and will be made unless the exceptions specified

in section 6655 (d) are applicable.

If you have an underpayment of estimated tax and believe the

additional charge should not be asserted due to the applicability

of the "relief provisions" of section 6655 (d), attach a statement

to your return explaining which of the provisions applies to you,

showing any necessary computations. If you wish, you may
obtain Form 2220 from the nearest Internal Revenue Service office

for this purpose.

E. Signature and verification.—The return must be signed either

by the president, vice-president, treasurer, assistant treasurer or

chief accounting officer, or by any other corporate officer (such as

tax oflacer) who is authorized to sign. A receiver, trustee, or as-

signee must sign any return which he is required to file on behalf of

Instructions 1120 (1958)
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PAGE 2

a corporation. The statement at the bottom of page 1 of the return

is required to be signed by any person, firm, or corporation who
prepared the taxpayer's return. If the return is prepared by a firm

or coiporation, it should be signed in the name of the firm or

corporation. The statement is not required if the return is pre-

pared by a regular, full-time employee of the taxpayer.

F. Failure to file, etc.—Substantial additions to the tax are

imposed for failing to file a return, for late filing, and for filing

a false or fraudulent return.

G-(l). Information at the source.—Every corporation making
payments in the course of its trade or business of ( 1 ) interest, rents,

commissions, or other fixed or determinable income of $600 or

more during the calendar year 1958 to an individual, a partnership,

or a fiduciary, or ( 2 ) salaries or wages of $600 or more shall make
returns on Forms 1096 and 1099, except that the making of such

returns will not be required with respect to salary or wage pay-

ments included on Form W-2, provided copies of withholding

statements on Form W-2 are furnished. If a portion of such

salary or wage payments was reported on a Withholding Statement
(Form W-2), only the remainder must be reported on Form 1099.

Except as stated below, the returns on Forms 1096 and 1099
shall also include dividend payments totaling $10 or more during

the calendar year 1958 to each shareholder who is an individual

(citizen or resident of the United States), a resident fiduciary, or

a resident partnership any member of which is a citizen or resident.

In the case of payments by a building and loan association, a
cooperative bank, a homestead association, a credit uniork, or a

savings and loan association, such total shall be $600 or morS. In

the case of payments by a corporation described in sections 501 (c)

(12), (15), (16), 521 and 522, or in the case of a national farm
loan association or a production credit association, such total shall

be $100 or more.
The returns on Forms 1096 and 1099 shall also include (except

in the case of insurance companies taxable under Subchapter L
and corporations exempt under section 501 (c) (12) or (15))
patronage dividends, rebates, and refunds totaling $100 or more
during the calendar year 1958, whether in cash, merchandise,
capital stock, revolving fund certificates, retain certificates, certifi-

cates of indebtedness, letters of advice, or in some other manner.

G-(2). Information regarding dissolution or liquidation.

—

Every corporation shall, within 30 days after the adoption by the

corporation of a resolution or plan for the dissolution of the cor-

poration or for the liquidation of the whole or any part of its

capital stock, render a correct return on Form 966 setting forth

the terms of such resolution or plan.

Every corporation making distributions in liquidation of the

whole or any part of its capital stock shall also make returns on
Forms 1096 and 1099L, as required by instructions on Form 1096,
for the calendar year 1958.

G-(3). Certain transfers of property on or after January 1,

1951.—Under certain circumstances the $25,000 exemption from
surtax and the $100,000 accumulated earnings credit are not
allowed or may be reduced to a lesser figure. Section 1551 pro-

vides that if a corporation on or after January 1, 1951, transfers

all or part of its property (other than money) to another corpora-

tion which was created for the purpose of acquiring such property
or which was not actively engaged in business at the time of such
acquisition and if after such transfer the transferor corporation or

its stockholders, or both, are in control of such transferee corpora-
tion during any part of the taxable year of such transferee cor-

poration, the transferee corporation shall not for such taxable year

(except as may be otherwise determined under section 269 (b) )

be allowed either the $25,000 exemption from surtax provided in

section 11 (c) or the $100,000 accumulated earnings credit pro-

vided in section 535 (c), unless such transferee corporation shall

establish by the clear preponderance of the evidence that the se-

curing of such exemption or credit was not a major purpose of

such transfer. For the purposes of section 1551, control means
the ownership of stock possessing at least 80 percent of the total

combined voting power of all classes of stock entitled to vote or at

least 80 percent of the total value of shares of all classes of stock

of the corporation. Rules are provided in sections 544 and 1551
for determining ownership of stock. For allocation of the surtax
exemption and the accumulated earnings credit in certain cases,

see section 269 (b).

G-(4). Information regarding tenegotiable contracts.—Every
corporation which held, during the taxable year, contracts or sub-
contracts which were subject to the Renegotiation Act of 1951
shall, in answer to question H, page 1, state the actual or, if not
accurately determinable, its best estimate of the aggregate gross

dollar amount billed during the current taxable year under all con-
tracts and/or subcontracts.

H. Returns of certain corporations. Domestic corporations
entitled to benefits of section 931.—Domestic corporations within
the possessions of the United States (except the Virgin Islands)
may report as gross income only gross income from sources within
the United States, provided (a) 80 percent or more of the gross
income for the 3-year period immediately preceding the close of

the taxable year (or such part thereof as may be applicable) was
derived from sources within a possession of the United States, and
(b) 50 percent or more of the gross income for such period or
such part thereof was derived from the active conduct of a trade
or business within a possession of the United States.

Resident foreign corporations.—Foreign corporations which at

any time within the taxable year are engaged in trade or business

within the United States shall make returns on Form 1120 of

income derived from sources within the United States. (Section

882.)

Nonresident foreign corporations.—Foreign corporations not
engaged in trade or business within the United States at any time
within the taxable year are subject to tax upon gross income from
sources within the United States (determined under the provisions

of sections 861 through 864) consisting of fixed or determinable
annual or periodical income and of certain gains derived from
the disposal of timber and coal. Returns required from these cor-

porations must be made on Form 1120NB.

Insurance companies.—Life insurance companies subject to

tax imposed by section 811 shall make returns on Form 1120L.
Mutual insurance companies subject to tax imposed by section 821
shall make returns on Form 1120M. Insurance companies de-

scribed in section 831, and mutual savings banks described in

section 594 and conducting life insurance business, shall make
returns on Form 1120. There should be filed with the return

a copy of the 1958 annual statement approved by the National
Convention of Insurance Commissioners which contains the under-
writing and investment exhibit.

Regulated investment companies.—If for any given year the
investment company satisfies the requirements of section 851 it

will be considered a regulated investment company.

Personal holding companies.—Section 541 imposes a tax upon
the undistributed personal holding company income (as defined

in section 545) of corporations classified as personal holding
companies. Every personal holding company must file a schedule

1120PH with its return on Form 1120.
Under the provisions of section 542, a corporation is a "personal

holding company" if at least 80 percent of its gross income for the

taxable year is personal holding company income as defined in

section 543, and if at any time during the last half of the taxable

year more than 50 percent in value of its outstanding stock is

owned, directly or indirectly, by or for not more than five indi-

viduals. (Sections 541-547.)

Foreign personal holding companies.—Section 551 (a) requires

that the undistributed foreign personal holding company income
of a foreign personal holding company, as defined in section 552,

shall be included as a dividend in the gross income of the United
States shareholders in the amount provided by subsection (b).

Schedule 1120PH is not required, but monthly and annual infor-

mation returns on Forms 957 and 958 must be filed by the officers,

directors, and certain United States shareholders as provided by
section 6035.
A foreign corporation which is a personal holding company, as

defined in section 542 but not within the definition of section 552,

is subject to the tax imposed by section 541 on undistributed per-

sonal holding company income and must file a schedule 1120PH
with its return.

Exempt organizations.—Section 511 imposes a tax upon the in-

come derived from an unrelated trade or business of certain

exempt organizations. Every such organization subject to this tax

must file a Form 990-T.

Exempt farmers' cooperatives.—Section 52fi imposes a tax upon
certain cooperatives exempt under section 521. Every such
organization subject to tax must file Form 990-C.

Small business corporations.—Corporations which qualify and
elect under section 1372 (a) to have their taxable income taxed
directly to the shareholders (rather than to the corporation), must
file Form 1120-S, instead of Form 1120. To qualify for this
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treatment, a company must be a domestic corporation which is

not a member of an affiliated group (as defined in section 1504)
and which does not have (1) more than 10 shareholders; (2) a
shareholder (other than an estate) who is not an individual; (3) a
shareholder who is a nonresident alien; and (4) more than one
class of stock.

I. Consolidated returns.—Subject to the provisions of sections
1501 through 1552 and the regulations, an affiliated group of cor-
porations may make a consolidated income tax return in lieu of
separate returns. The making of a consolidated return shall be
upon the condition that all corporations which at any time during
the taxable year have been members of the affiliated group consent
to all the consolidated return regulations prescribed under section
1502 prior to the last day prescribed by law for the filing of such
return. The common parent corporation, when filing a consoli-
dated return, shall attach thereto a schedule showing the names
and addresses of all the corporations included in the return. Form
851, Affiliations Schedule, should be obtained from the District
Director of Internal Revenue and filed as a part of the return.
Each subsidiary must prepare two signed copies of Form 1122
authorizing the making of the return on its behalf. One such form
shall be attached to the consolidated return as a part thereof, and
the other shall be filed, at or before the time the consolidated
return is filed, in the office of the District Director for the sub-
sidiary's district.

Supporting schedules shall be filed with the consolidated return.
These schedules shall be prepared in columnar form, one column
being provided for each corporation included in the consolidation,
showing in detail the items of gross income and deductions and
the computation of taxable income ; one column for a total of like

items before adjustments are made; one column for intercompany
eliminations and adjustments; and one column for a total of like

items after giving effect to the eliminations and adjustments. The
items included in the column for eliminations and adjustments
should be symbolized to identify contra items affected, and suitable

explanations appended, if necessary. Similar schedules shall also

contain in columnar form a reconciliation of surplus for each cor-
poration, together with a reconciliation of the consolidated surplus.

Consolidated balance sheets as of the beginning and close of the
taxable year of the group shall accompany the consolidated return
in a form similar to that required for reconciliation of surplus.

J. Tax on improperly accumulated earnings.—In order to pre-
vent accumulation of earnings and profits for the purpose of
enabling shareholders to avoid the tax on individuals, section 531
provides an additional tax upon the accumulated taxable income
of corporations formed or availed of for the purpose of such tax
avoidance.

PAGE 3

K. Stock ownership in foreign corporations.—In addition to the
information to be shown in Schedule C of the return, a corporation
owning directly or indirectly any stock of a foreign corporation
must attach a statement showing the name and address of each
company and the total number of shares of each class of outstand-
ing stock owned during the taxable year. If the corporation owned
5 percent or more in value of the outstanding stock of a foreign
personal holding company, attach a statement setting forth in
complete detail the information required by section 551 (d).

L. Balance sheets.—The balance sheets. Schedule L, should
agree with the books of account or any differences should be recon-
ciled. The balance sheets for a consolidated return of affiliated
corporations should be furnished in accordance with Instruction I.

All corporations reporting to the Interstate Commerce Commis-
sion or to any National, State, municipal, or other public officer,

may submit, in lieu of Schedule L, copies of their balance sheets
prescribed by such authorities as at the beginning and end of the
taxable year.

Line 10, Schedule L, should show land less any accumulated
amortization of the land as an emergency facility under the author-
ity of sections 124 and 124A of the Internal Revenue Code of
1939 or section 168 of the Internal Revenue Code of 1954.

Line 15, Schedule L, should be used by banks, building and
loan associations, and other financial institutions to report demand
and time deposits of customers, including withdrawable shares,
share accounts, and investment certificates.

M. Forms other than prescribed by return.—Banks, insurance
companies, and other corporations required to submit statements
of income and expenses to any National, State, municipal, or other
public officer may submit with the return a statement of income
and expenses in the form furnished to such officer, in lieu of the
information requested in lines 1 to 41, pages 2 and 3, except that
a railroad company may submit with the return a statement on
Form 1090. In such cases the taxable income will be reconciled
by means of Schedule M with the net profits shown by the income
and expense statement submitted, and should be entered as line 41,
page 3.

N. Attachments.—Attachments may be used in the preparation
of your return and supplemental schedules, provided they contain
all of the required information and that summarized totals of the
items shown in the attachments are entered on the return and
schedules. This does not apply to any tax computation portion
of a form or schedule.

SPECIFIC INSTRUCTIONS (Numbered to correspond with line numbers on pages 2 and 3 of return)

2. Cost of goods sold.—If the production, manufacture, pur-
chase, or sale of merchandise is an income-determining factor in

the trade or business, inventories of merchandise on hand should
be taken at the beginning and end of the taxable year, and may
be valued at cost, or at cost or market, whichever is lower, or by
any other permissible method.
An inventory method once properly adopted is controlling until

permission to change is obtained from the Commissioner. Appli-
cation for permission to change an inventory method shall be
made in writing and filed with the Commissioner within 90 days
after the beginning of the taxable year in which it is desired to

effect a change. In case the inventories reported do not agree with
the balance sheet, attach a statement explaining the difference.

A corporation electing to use the last-in, first-out method of

valuing inventory provided for in section 472 must file Form 970
with the return for the first year of the election. Thereafter,

attach separate schedule showing: (1) a summary of all inven-

tories; (2) with respect to any inventories computed under section

472, the computation of the quantities and cost by acquisition

levels.

9. Interest on corporation bonds, etc.—Enter on line 9, page 2,

the amount of interest on bonds, debentures, notes, or certifi-

cates or other evidences of indebtedness, issued by any corporation
and bearing interest, with interest coupons or in registered form.
Do not include interest on any such obligations which constitute

stock in trade of the taxpayer or any such obligations of a kind
which would properly be included in the inventory of the taxpayer
if on hand at the close of the taxable year, or any such obligations

held by the taxpayer primarily for sale to customers in the ordi-

nary course of his trade or business. Such interest should be

entered on line 8. For provisions relating to amortizable bond
premium, see section 171.

10. Interest on obligations of the United States, etc.—Enter the
interest on line 10, page 2; and in Schedule L, the amounts of the
various obligations owned. Also enter on line 3, Schedule M, all

interest received or accrued during the year on the various obliga-
tions listed therein. The net amount of interest reported on line

10 (a), page 2, is also allowable as a deduction. See paragraph 35
of these instructions. The amount of interest received or accrued
on obligations issued on or after March 1, 1941, by the United
States or any agency or instrumentality thereof should be entered
on line 10 (b), page 2. For provisions relating to amortizable
bond premium, see section 171.

For special rules applicable to dealers in securities, with respect
to premium attributable to certain tax-exempt securities, see sec-
tion 75.

Non-interest-bearing obligations issued at a discount.—Tax-
payers on the cash basis may elect, as to all non-interest-bearing
obligations issued at a discount and redeemable for fixed amounts
increasing at stated intervals (for example, United States Savings
Bonds), to include the increase in redemption price applicable to

the current year. For the year of election the total increase in
redemption price of such obligations occurring between the date
of acquisition and the end of the year must be included. Attach
statement listing obligations owned and computation of the in-

crease. (Section 454.)

11. Rents.—Enter the gross amount received for the rent of
property. Any expenses, including repairs, interest, taxes, and
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depreciation should be included in the proper lines for deductions

on pages 2 and 3. In the case of a lease entered into prior to

Januars' 1, 1954, if both lessor and lessee are corporations and if

under the lease the lessee is obligated to pay any part of the lessor's

income tax on the rental payment, this tax is excluded from lessor's

gross income and may not be deducted by lessee. (Section 110.)

12. Royalties.—Enter the gross amount received as royalties. If

a deduction is claimed for depletion, it must be reported on line

27, page 3.

13. Gains and losses from sales or exchanges of capital assets

and other property.—The computation of gains and losses from

sales or exchanges of capital assets and property other than capital

assets should be made on separate Schedule D. Every sale or

cxch.inge of property, even though no gain or loss is indicated,

must be reported in detail. If for any taxable year the net long-

term capital gain exceeds the net short-term capital loss, or in

case of only a net long-term capital gain, a computation of the

alternative tax should be made on separate Schedule D.

I'i. Other income.—Enter total amount of other income not

reported elsewhere in the return and attach schedule showing

details, if spaces provided are not sufficient.

18. Rents.—Enter rent paid or accrued for business property in

v/hich the corporation has no equity. With respect to leases en-

tered into prior to Januai-y 1, 1954, see instruction No. 11.

19. Repairs.—Enter the cost of incidental repairs, including

labor, supplies, and other items, which do not add to the value or

appreciably prolong the life of the propert\. Expenditures for

new buildings, machinery, equipment, or for permanent improve-

ments or betterments which increase the value of the property are

chargeable to capital account.

20. Bad debts.—Bad debts may be treated in either of two

ways— (1) by a deduction from income in respect of debts which

become worthless in who'e or in part, or (2) by a deduction from

income of a reasonable addition to a rcsene for bad debts. (Sec-

tion 166.)
A taxpayer filing a first return of income may select either of

the two methods, and that method must be followed for subse-

quent years, unless permission is granted by the Commissioner

to change to the other method. Application for permission to

change the method shall be made in writing at least 30 days prior

to the close of the taxable year for which it is desired to effect

the change.
Worthless debts arising from unpaid rents, and similar items of

taxable income, will not be allowed as a d?duction unless the

income such items represent has been included in the return of

income for the year for which the bad debt deduction is claimed,

or for a previous year.

For treatment of bad debts of a mutual savings bank not having

capital stock represented by shares, a domestic building and loan

association, and a cooperative bank without capital stock organized

and operated for mutual purposes and without profit, see section

593 and the regulations thereunder.

21. Interest.—Enter interest paid or accrued on business indebt-

edness. Do not include in line 21 interest on indebtedness

incurred or continued to purchase or carry obligations (other than

obligations of the United States issued after September 24, 1917,

and originally subscribed for by the taxpayer) the interest on
which is wholly exempt from income tax. (Section 265.)

See section 267 for limitation on deductions for unpaid expenses

and interest in the case of transactions between related taxpayers.

22. Taxes.—Enter taxes paid or accrued during the taxable year.

Do not include Federal income, war-profits, and excess-profits

taxes; estate, inheritance, legacy, succession, and gift taxes; for-

eign or United States possession income taxes if any credit is

claimed in line 47, page 3: Federal taxes paid on bonds containing

a tax-free covenant, nor taxes not imposed upon the taxpayer.

See section 164 (d) regarding apportionment of taxes on real

property between seller and purchaser.

23. Contributions or gifts paid.—Enter contributions or gifts

actually paid within the taxable year to or for the use of ( 1 ) a
State, a "Territory, a possession of the United States, or any political

subdivision of any of the foregoing, or the United States or
the District of Columbia for exclusively public purposes; (2) a
corporation, trustj or community chest, fund, or foundation, created
or organized in the United States or in any possession thereof or
under the law of the United States, or of any State or Territory,

or of the District of Columbia, or of any possession of the United

States, organized and operated exclusively for religious, charitable,

scientific, literary, or educational purposes or the prevention of
cruelty to children or animals (but in the case of contributions or
gifts to a trust, chest, fund, or foundation only if such contribu-

tions or gifts are to be used within the United States or any of its

possessions exclusively for such purposes), no part of the net earn-

ings of which inures to the benefit of any private shareholder or
individual, and no substantial part of the activities of which is

carrying on propaganda, or otherwise attempting to influence leg-

islation; (3) posts or organizations of war veterans, or auxiliary

units of, or trusts or foundations for, any such posts or organiza-

tions, if such posts, organizations, units, trusts, or foundations are

organized in the United States or any of its possessions, and if no
part of their net earnings inures to the benefit of any private share-

holder or individual; or (4) nonprofit cemetery or burial com-
panies. The amount claimed shall not exceed 5 percent of the

corporation's taxable income computed without regard to ( 1

)

this deduction, (2) the "special deductions" in lines 35 to 39,

page 3, and (3) any net operating loss carryback to the taxable

year under section 172.

In the case of a corporation on the accrual basis, any contribu-

tion or gift will, at the election of the taxpayer made at the time

the return is filed, be considered as paid during the taxable year

if pa> ment is actually made on or before the fifteenth day of the

third month following the close of the taxable year, and if the

contribution or gift has during the taxable year been authorized

by the board of directors of the corporation. A copy of such

authorization must be attached to the return.

Do not deduct as a business expense charitable contributions

which come within the above description, but which are unallow-

able in whole or in part because of the limitation contained in

section 170. (Section 162 (b).)

Any contributions paid during the taxable year in excess of the

amount deductible may be carried over and deducted in the two
succeeding taxable years subject to the 5 percent limitation pro-

vided in section 170 (b) (2). In a taxable year to which there is

a net operating loss carryover and charitable contributions in

excess of the amount deductible (or a charitable contribution

carryover from a preceding taxable year), see section 170 (b) (3).

24. Losses by fire, storm, shipwreck, or other casualty, or theft,

—

Enter losses sustained during the year, arising from fire, storm,

shipwreck, or other casualty. For determination of the amount
deductible, see section 165 (b). Theft losses are deductible only

in the year in which discovered.

25. Amortization.—If a deduction is claimed on account of

amortization, fill in Schedule I. The law makes special provisions

for amortization of the following kinds of assets and expenditures:

(a) Emergency facilities.—Section 168;

(b) Grain storage facilities.—Section 169;

(c) Research and experimental expenditures.—Section 174;

{d) Exploration expenditures.—Section 615;

(e) Development expenditures.—Section 616;

(/) Organizational expenses.—Section 248; and

{g) Trade-mark and trade-name expenditures.—Section 177.

For details concerning the information which must be furnished

in the statements of election required by these sections, consult

your District Director.

26. Depreciation.—If a deduction is claimed on account of

depreciation, fill in Schedule J. A reasonable allowance for the

exhaustion, wear and tear, and obsolescence of property used in

the trade or business or of property held by the taxpayer for the

production of income shall be allowed as a depreciation deduction.

(Section 167.) The allowance does not apply to inventories oi

stock-in-trade nor to land apart from the improvements or physical

developments added to it. Depreciation on leasehold improve-

ments, patents and copyrights shall be included in Schedule J.

The useful life of an asset can be measured in units of produc-

tion, etc., but the ordinary practice is to measure useful life in

years. Business experience, engineering information, and other

relevant factors provide a reasonable basis for estimating the useful

life of property. The cost (or other basis) to be recovered should

be charged off over the expected life of the property to the tax-

payer. For guidance, comprehensive tables of "average useful

lives" of various kinds of buildings, jnachines, and equipment in

many industries and businesses have been published in a booklet

called Bulletin F, which may be purchased for 30 cents from the

Superintendent of Documents, Government Printing Office, Wash-

ington 25, D. C. A brief description of the various methods of de-

preciation follows:
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(a) Straight line method.—The most common method of com-
puting depreciation is the "straight line" method. It allows for

the recovery of cost in equal annual amounts over the estimated

useful life of the property, with only salvage value remaining at

the end of its useful life. To compute the deduction, add the

cost of improvements to the cost (or other basis) of the asset and
deduct both the estimated salvage value and the total depreciation

allowed or allowable in past years. Divide the result by the num-
ber of years of useful life remaining to the asset—the quotient is

the depreciation deduction.

(b) Declining balance method.—Under this method a uniform
rate is applied each year to the remaining cost or other basis of

property (without adjustment for salvage value) determined at

the beginning of such year. For property acquired before Jan-
uary 1, 1954, or used property whenever acquired, the rate of

depreciation under this method may not exceed one and one-half

times the applicable straight-line rate.

(c) Special rules for new assets acquired after December .'/,

1953.—The cost or other basis of an asset acquired after Decem-
ber 31, 1953, may be depreciated under methods proper in the

past; or, it may be depreciated under any of the following methods
provided (1) that the asset is tangible, (2) that it has an estimated

useful life of three years or more to the taxpayer, and ( 3 ) that the

original use of the asset commenced with the taxpayer and com-
menced after December 31, 1953. If an asset is constructed, re-

constructed, or erected by the taxpayer, so much of the basis of the

asset as is attributable to construction, reconstruction, or erection

after December 31, 1953, may be depreciated under methods
proper in the past; or, it may be depreciated under any of the fol-

lowing methods provided that the asset meets qualifications (1)

and (2) above.

(/) Declining balance method.—This method may be used
with a rate not in excess of twice the applicable straight-line rate.

(2) Sum of the years-digit method.—Under this method annua!
allowances for depreciation are computed by applying changing
fractions to the taxpayer's cost or other basis of property (reduced

by estimated salvage).

The deduction for each year is computed by multiplying the

cost or other basis of the asset (reduced by estimated salvage

value) by the number of years of useful life remaining (including

the year for which the deduction is computed) and dividing the

product by the sum of all the digits corresponding to the years

of the estimated useful life of the asset. In the case of a 5-year

life this sum would be 15 or (5-f4+3-|-24-l). For the first year

five-fifteenths of the cost reduced by estimated salvage value would
be allowable, for the second year four-fifteenths, etc.

(5 ) Other methods.-^A taxpayer may use any consistent method
which does not result in accumulated allowances at the end of

any year greater than the total of the accumulated allowances

which would have resulted from the use of the declining balance

method. This limitation applies only during the first two-thirds

of the useful life of the property.

{d) Section 179—Additional first-year depreciation allow-

ance.—Corporations may elect to write off in the year of acquisi-

tion 20 percent of the cost of tangible personal property having
an aggregate value of not more than $10,000. This additional

first-year depreciation is allowed in full for the first taxable year for

which a deduction is allowable under section'167, regardless of the

date of acquisition. The cost of property does not include so much
of the basis of such property as is determined by reference to the

basis of other property held at any time by the person acquiring

such property. This additional depreciation is limited to property

acquired after December 31, 1957, with a remaining useful life of

6 years or more and which is not acquired from an affiliated cor-

poration (as defined in section 1504, except that "more than 50
percent" stock ownership is substituted for "at least 80 percent"

wherever it appears in section 1504 (a)). All members of the

affiliated group will be treated as one taxpayer, and the $10,000
limitation will be apportioned among the members in the

manner prescribed by regulations. Further, for this allow-

ance to apply in any case, the basis of the property must not be
determined in whole or in part by reference to the transferor's

basis. Depreciation on the remaining cost of the property may be

taken under any of the methods indicated above. The additional

first-year depreciation of an asset should be shown on a separate line

of the depreciation schedule rather than included on the line used

to show the regular depreciation of the asset.

27. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc.—If a
deduction is claimed on account of depletion, procure from the
District Director: Form M (mines and other natural deposits).

Form O (oil and gas), or Form T (timber), fill in and file with
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return. If complete valuation data have been filed with question-
naire in previous years, then file with your return information
necessary to bring your depletion schedule up to date, setting forth
in full statement of all transactions bearing on deductions from
or additions to value of physical assets during the taxable year with
explanation of how depletion deduction for the taxable year has
been determined. (Sections 611, 612, and 613.) Expenditures
to be deferred and deducted ratably under the election provided
in sections 616 (b), relating to certain expenditures in the devel-
opment of mines, and 615 (b), relating to deductions for mine
exploration, are not to be taken into account in determining the
adjusted basis for property for the purpose of computing a deduc-
tion for depletion under section 611.

28. Advertising.—Enter on line 28 the total amount paid or
incurred during the year for advertising. Expenditures for adver-
tising, to be deductible, must be ordinary and necessary and bear
a reasonable relation to the business activities in which the cor-

poration is engaged.

29 (a). Pension, annuity, stock bonus, or profit-sharing plans.

—

Enter on line 29 (a) the total amount deductible under section

404. A corporation claiming a deduction under section 404 must
submit with its return, in addition to the information specified in

the regulations concerning such deduction, a statement with
respect to each plan showing the type of plan, i. e., pension,
annuity, profit-sharing, stock bonus, or other plan deferring the
receipt of compensation, whether or not the plan is qualified under
section 401 (a), and if trusteed, whether or not the trust is exempt
under section 501 (a), and the method of funding, i. e., individual
annuity or insurance contracts, group annuity contract, group
permanent contract, or self-insured . trust. If not funded, so

indicate. Contributions paid by an employer to or under a pen-
sion, annuity, stock bonus, or profit-sharing plan or compensation
paid or accrued on account of any employee under a plan deferring
the receipt of such compensation, are deductible only under section

404, and are not deductible under section 162.

29 (b). Other employee benefit plans.—Enter on line 29 (b)
deductions for contributions to employee benefit plans (other than
those claimed on line 29 (a) ), such as insurance, health, or welfare
plans. Submit with the return a schedule for each plan showing
(1) the nature of benefits, i. e., group term life insurance, group
permanent life insurance, noninsured death benefit, hospitalization,

surgical, medical, sickness, accident, major medical expense, unem-
ployment benefit, or other welfare benefit?

; (2) method of financ-
ing, i. e., insured, industry or areawide fund, self-insured fund, or
direct benefit payments; (3) the amount of deduction; (4) the
amount of employee contributions; (5) the number of employees
covered; and (6) if a self-insured plan, the amount of benefits paid
during the taxable year. Also show the number of employees
employed by the corporation.

30. Other deductions authorized by law.—Enter on line 30 any
other authorized deductions for which no space is provided on the

return. Any deduction claimed should be explained in Schedule K.
No deduction is allowable for' the amount of any item or part

thereof allocable to a class of exempt income other than interest.

For nonallowance of interest on indebtedness incurred or con-
tinued to purchase or carry tax-exempt securities, see instruction

21. Items directly attributable to wholly exempt income shall be
allocated thereto, and items directly attributable to any class of
taxable income shall be allocated to such taxable income. If an
item is indirectly attributable both to taxable income and exempt
income, a reasonable proportion thereof, determined in the light

of all the facts and circumstances in each case, shall be allocated

to each. A taxpayer receiving any such exempt income, or hold-

ing any property or engaging in any activity the income from which
is exempt shall submit with its return as a part thereof an itemized

statement, in detail, showing (1) the amount of each class of

exempt income, and (2) the amount of expense items allocated

to each such class (the amount allocated by apportionment being
shown separately).

In the case of mutual savings banks, cooperative banks, and
domestic building and loan associations, any amounts paid or cred-

ited to the accounts of depositors or holders of accounts as divi-

dends on their deposits or withdrawable accounts, if such amounts
may be withdrawn on demand subject only to customary notice

of intention to withdraw, are allowable deductions in computing
taxable income. (Section 591.)
Under section 592 a special deduction in computing taxable

income is allowed a mutual savings bank not having capital stock

represented by shares, a domestic building and loan association,

or a cooperative bank without capital stock organized and operated

for mutual purposes and without profit, for repayment during the
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taxable year of loans made before September 1, 1951, by the

United States or its wholly awned agencies, or by a mutual
fund established under the authority of State law.

33. Net operating loss deduction.—The "net operating loss

deduction" is the sum of the net operating loss carryovers and
carrybacks to the taxable year. (Section 172 (a).) A net oper-

ating loss for ta-xable years ending after December 31, 1957, may
be carried back 3 years and carried over 5 years. The net operat-

ing loss must first be carried to the earliest of the 8 taxable years

to which it may be carried, then to the next earliest year, etc. The
portion of such loss which shall be carried to each of the other 7

taxable years shall be the excess, if any, of the amount of such

loss over the sum of the taxable income for each of the prior taxable

years to which such loss may be carried. (Section 172 (b).)

The term "net operating loss" means, for taxable years ending

after December 31, 1953, the excess of allowable deductions over

gross income, computed with the following modifications:

(a) No net operating loss deduction is allowed.

(6) The special deductions provided in section 242 (partially

tax-exempt interest) and section 922 (Western Hemisphere trade

corporations) are not allowed.

(<:) The special deductions allowed by section 243 (dividends

received by corporations), section 244 (dividends received on cer-

tain preferred stock of public utilities), and section 245 (dividends

received from certain foreign corporations) are computed without

regard to the 85-i>ercent limitation provided in section 246 (b).

See section 1.172-2 of the regulations.

(d) The special deduction allowed by section 247 (dividends

paid on certain preferred stock of public utilities) is computed
without regard to the provisions of subsection (a) (1) (B) of such

section. (Section 172 (d) .)

As stated, the net operating loss deduction is the sum of the

carryovers and carrybacks. However, the following modifications

must be taken into account in determining the taxable income
for any year which must be subtracted from a net operating loss

to determine the portion of such loss which will still be available

to carr>' to a subsequent year:

(a) The special deductions provided in sections 242 (partially

tax-exempt interest) and 922 (Western Hemisphere trade corpora-

tions) are not allowed.

(b) The amount of the net operating loss deduction is deter-

mined without regard to the net operating loss for the loss year or

any taxable year thereafter.

With respect to all taxable years, whether they begin before, on,

or after January 1, 1954, in determining the amount of any net

operating loss carryback or carr>over to any taxable year, the
necessary computations involving any other taxable year must be
made under the law applicable to such other taxable year. (Sec-
tion 172 (e).)

The determination of any taxable year to which a net operating
loss sustained in a taxable year ending before January 1, 1954,
may be carried, must be made under the Internal Revenue Code
of 1939; such determination for a net operating loss sustained in

any taxable year ending after December 31, 1953, shall be made
under the 1954 Code. (Section 172 (g).)

If the corporation desires prompt adjustment for an overpay-
ment attributable to a net operating loss carryback, an appli-

cation for a tentative adjustment should be filed on Form 1139
within 12 months after the close of the taxable year in which
the net operating loss is sustained. (Section 6411.)

For treatment of net operating loss carryovers in certain corpo-
rate acquisitions, see section 381.

For special limitation on net operating loss carryovers in case

of a corporate change of ownership, see section 382.
Section 852 (b) (2) provides that no net operating loss deduc-

tion shall be allowed in the case of a regulated investment
company.

35. Partially tax-exempt interest.—Enter the amount received
as interest on obligations of the United States or on obligations

of corporations organized under Act of Congress which are
instrumentalities of the United States, but only if ( 1 ) such
interest is included in gross income; and (2) such interest is

exempt from normal tax under the Act authorizing the issuance
of such obligations. This deduction must be reduced by any
amortizable bond premium as provided in section 171.

36. Dividends received deductions.— (a) Dividends received
from a domestic corporation.—Enter an amount equal to 85 per-
cent of the amount received as dividends (except dividends on
certain preferred stock of public utilities) from a domestic cor-
poration subject to income tax. Amounts received as dividends
from mutual savings banks, cooperative banks, and domestic build-

ing and loan associations and allowed as a deduction to such banks
or building and loan associations shall not be treated as divi-

dends. In the case of dividends received from a regulated invest-

ment company, see section 854 regarding limitations on amount
deductible. For ta.xable years beginning after September 2,

1958, a small business investment company operating under the
Small Business Investment .^ct of 1958 can take as a deduction
an amount equal to 100 percent of the dividends received.

(6) Dividends received on certain preferred stock of public
utilities.—Enter 62.115 percent for taxable years beginning prior

to July 1, 1959 (59.681 percent for taxable years beginning on
or after July 1, 1959), of the amount received as dividends on
the preferred stock of a public utility which is subject to income
tax and is allowed a deduction, as provided in section 247, for
dividends paid.

(c) Dividends received from certain foreign corporations.—
Enter 85 percent of dividends received from certain foreign cor-

porations. See section 245 for qualifications and limitations on
the amount of this deduction.

In general, no dividend-received deduction wiH be allowed on
any share of stock (A) which is sold or otherwise disposed of in

any case in which the corporation has held such share for 15 days
or less, or (B) to the extent the corporation is under an obligation

to make corresfHinding payments with respect to substantially iden-

tical stock or securities. Where the stock has preference in divi-

dends, the holding period k 90 days instead of 15 if the corporation

receives di\-idends with respect to such stock which are attributable

to a period or periods aggregating in excess of 366 da>s.

37. Total dividends-received deductions.—In a year in which a
net operating loss occurs, sections 172 (d) and 246 (b) provide
that the 85-percent limitation on the amount of these special

deductions shall not apply. In the case of a small business invest-

ment company, the dividends received deduction of 100 percent

reported on line 36 (a) is not subject to the overall 85 percent

limitation.

38. Deduction for dividends paid on certain preferred stock of

public utilities.—In the case of a public utility there is allowed,

in accordance with section 247, an amount equal to 26.923 per-

cent for taxable years beginning prior to July 1, 1959 (29.787
percent for ta.xable years beginning on or after July 1, 1959), of

the lesser of ( 1 ) the amount of dividends paid on its preferred

stock during the taxable year, or (2) the taxable income for the

taxable year computed without regard to the deduction provided

in section 247. In a year in which a net operating loss occurs,

section 172 (d) provides that this special deduction shall be com-
puted without regard to section 247 (a) (1) (B).

39. Deduaion for Western Hemisphere trade corporations.—In
the case of a Western Hemisphere trade corporation, as defined in

section 921, there is allowed under section 922 a deduction equal
to 26.923 percent for taxable years beginning prior to July 1,

1959 (29.787 percent for ta.xable years beginning on or after

July 1, 1959), of the taxable income of such corporation computed
without regard to the deduction provided in section 922. Under
the proN-isions of section 172 (d), this special deduction is not
allowed in a year in which a net operating loss occurs.

TAX COMPUTATION INSTRUCTIONS

1. Normal tax.—Section 11 provides a normal tax for taxable
years beginning before July 1, 1959, equal to 30 percent of tax-
able income. In the 'case of a taxable year beginning after June
30, 1959, the normal ta.x is equal to 25 percent of taxable income.

2. Surtax.—Section 11 provides a surtax equal to 22 percent
of the amount by which the taxable income (computed without
regard to the deduction, if any, pro\-ided in section 242 for par-
tially tax-exempt interest) exceeds $25,000.

3. Exceptions.—The tax imposed by section 1 1 shall not apply

to a corporation subject to a tax imposed by— (1) section 594
(relating to mutual savings banks conducting life insurance
business), (2) subchapter L (section 801 and following, relat-

ing to insurance companies), (3) subchapter M (section 851
and following, relating to regulated investment companies), or

(4) section 881 (a) (relating to foreign corporations not engaged
in business in United States).

4. Change in accounting period.—Under the provisions of sec-

tion 443 (b) (1) if a corporation changes its accounting period,
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the taxable income for the short period beginning on the day after

the close of the former taxable year and ending at the close of the
day before the day designated as the first day of the new taxable
year shall be placed on an annual basis by multiplying the amount
thereof by 12 and di\-iding by the number of months in the short
period. The tax shall be that same part of the tax computed on
the annual basis which the number of months in the short period
is of 12 months.

However, taxpayers may elect to compute the tax for the
short period according to the method described below if an appli-
cation to do so is filed not later than the date when (giNing effect

to any extensions granted) the return for the first full taxable
>ear after the beginning of the short period must be filed. (Sec-
tion 443 (b) (2).) For details concerning the form and content
of such an application, consult your District Director.

If a proper application is filed, the taxpayer may elect to pay
whichever tax under the following two methods is greater, in place
of the short period tax under section 443 (b) (1) : (1) Establish
the actual taxable income for the 12 months beginning with the
first day of the short period ; then compute the tax on that income.
Then determine as a short period tax that part of the tax so com-
puted which bears the same proportion to the total tax so com-
puted as the taxable income of the short period bears to the taxable
income of the 12 months. However, a taxpayer which distributes
substantially all its assets before the end of the 12-month period
described above, shall employ in the above computation the 12-
month period ending with the last day of the short period.

(2) Compute a tax on the taxable income of the short period as
if the short period were a full taxable year.

In annualizing income of a short period consisting of 7 days
or more, but less than 359 days, by reason of a change to a 52—53
week fiscal %ear, the annualization is made on a daily basis as pro-
vided in section 441 (f) (2) (B) (iii).

5. Consolidated returns.—Section 1503 provides that the tax
imposed under section 11 (c) or section 831 shall be increased
for any taxable year for which an affiliated group of includible
corporations makes or is required to make a consolidated return
by 2 percent of the consolidated taxable income (computed with-
out regard to the deduction, if an\-, provided in section 242 for
partially tax-exempt interest). If the affiliated group includes
one or more Western Hemisphere trade corporations or one or
more regulated public utilities, the increase of 2 percent shall

be applied only on the amount by which the consolidated taxable
income of the affiliated group exceeds the portion (if any) of
the consolidated taxable income attributable to the Western
Hemisphere trade corporations and regulated public utilities in-

cluded in such group.

6. Insurance companies other than life or mutual.—All insurance
companies (other than life or mutual insurance companies), in-

cluding mutual marine insurance companies and mutual fire in-
surance companies exclusively issuing either perpetual policies
or policies for which the sole premium charged is a single deposit,
are subject to the taxes imposed by section 11. The taxable
income of such insurance companies is defined in section 832 and
differs from the taxable income of other corporations. This para-
graph does not apply to foreign insurance companies not carrying
on an insurance business within the United States. (Section 831.)

7. Life insurance departments of mutual savings banks.—

A

mutual savings bank not having capital stock represented by

PAGE 7

shares, authorized under State law to conduct a life insurance
business and which conducts such business in a separate depart-
ment the accounts of which are maintained separately from the
accounts of other departments of the bank b taxable under section
594 provided the life insurance department would, if it were
treated as a separate corporation, qualify as a life insurance
company under section 801.
The tax consists of the sum of— (1) a partial tax computed

under section 1 1 upon the taxable income of the bank determined
without regard to any items of gross income or deductions properly
allocable to the business of the life insurance department; and
(2) a partial tax upon the taxable income (computed as pro-
vided in section 811) of the life insurance department deter-
mined without regard to any items of gross income or deductions
not properly allocable to such department, at the rates and in
the manner pro\-ided in subchapter L with respect to life insurance
companies.

Tax computation.—For the purpose of computing the first par-
tial tax, a mutual savings bank should use Form 1120, filling in

all applicable items (except lines 46 and 48, page 3) and sched-
ules. The first partial tax should be computed by using lines 42
to 46 on page 3 of Form 1120. For the purpose of computing the

second partial tax Form 1120L should be used. The first partial

tax should be added to the second partial tax and the sum thereof

entered on line 46 as the total income tax. Subtract from line 46
the sum of any credits on line 47 and enter on line 48 the balance
of income tax. Form 1120L properly filled in should be attached
to and made a part of Form 1120 and properly identified as an
accompanying schedule. However, any Form 1120L so used need
not be separately executed under the penalty of perjur>'.

8. Credit for taxes.—:If, in accordance with section 901, a credit

is claimed by a domestic corporation on line 47, page 3, on
account of income^ war profits and excess profits taxes paid or
accrued to a foreign country- or a possession of the United States,

Form 1118 should be submitted with the return. In case credit

is sought for taxes accrued but not paid, the District Director may
require a bond on Form 1119 as a condition precedent to the
allowance of the credit. For carryback and carryover of a foreign
tax credit, see section 904 (c).

If the corporation is entitled to a credit for taxes paid by a
regulated investment company on undistributed capital gains, in-

clude the credit on line 2 B, page 1, and indicate by amount that
such a credit is being claimed. Attach Copy B of Form 2439
to page 1 of the Form 1 120.

9. Overpayment credited to estimated tax.—If the taxpayer
elects to have all or part of the overpa^inent shov^n by his return
applied to his estimated tax for his succeeding taxable year, no
interest shall be allowed on such portion of the ovejpajinent
credited.

10. Resident foreign corporations.—Foreign corporations en-
gaged in trade or business within the United States are subject to
tax on their income from sources within the United States at
the rates specified in section 11. (Section 882.)

11. Regulated investment companies.—For provisions relating
to the method of taxation of regulated investment companies, see
sections 851 through 855.
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PAGE 8 PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITY

In reporting the ^'Principal business activity," on page 1, give the one business activity that accounts for the largest percentage

of "total receipts " "Total receipts" means gross sales (line 1, page 2), plus gross receipts (line 4, page 2), plus all other income (linos

7 throuo-h 14 page 2) State the broad field of business activity as well as the specific product or service, such as "Mining copper,

"Manufacturing cotton broad woven fabric," "Wholesale food," or "Retail apparel." Where receipts are derived from two or more

of the detailed industry groups listed below, show only one which is the major source of receipts. Use the appropriate group under

the heading "FINANCE" if over 50 percent of "total receipts" consists of investment income.

Enter the "business group code number" on page 1 from the following list. Give the code for the specific industry group from

which the largest percentage of "total receipts" is derived.

CodeAGRICULTURE, FORESTRY, AND
FISHERY

Code
Oil Agriculture, forestry, and fishery.

MINING AND QUARRYING
Metal mining:
101 lion ores.

Hi2 CopixT. lead, zinr, gold, silver ores.

109 Other metal miniiifi.

121 Bituminous coal and lignite mining.

Crude petroleum and natural gas:

131 Crude petroleum, natural gas, and
natural gay liquids.

138 Oil- and gas-field services.

Nonmetallic mineral and anthracite mining:

141 Stone, sand, gravel.

149 Other nonmetallic minerals, except

fuels, including anthracite.

CONSTRUCTION
151 General contractors: buildings.

152 General contractors: other.

155 Special trade contractors.

MANUFACTURING
Beverages:
191 Soft drinks, carbonated waters, and

flavoring extracts and sirups.

192 Malt liquors and malt.
194 Wines, brandy, and brandy spirits.

195 Distilled, rectified, blended liquors.

Food and kindred products:

200 Mriit products.
201 Dairy products, including combined

I)roees.sing and distribution of milk.

202 Canning, preserving, and freezing

fruits, vegetables, and seafoods.

203 Grain-mill products, cereal prepara-

tions, wet corn mUling, starch.

204 Bakery products, including produc-
tion for ri'tail, except on premises.

205 Sugar, cane and beet.

206 Confectionery, related products.

207 Vegetable and animal oils and fats,

except fatty acids.

208 Other food preparations and kindred
products, including manufactured ice

and sweetening sirups.

211 Tobacco manufacturers.

Textile mill products:

220 Yarn and thread mills, Including
carpet and rug yarn.

221 Hroad woven fabric mills, cotton.

222 Broad woven fabric mills, man-made
fiber and silk.

223 Broad woven fabric mills, wool:
including dyeing and finishing.

224 Narrow fabrics and other small-wares
mills: cotton, wool, gilk, and man-
nuwle fiber.

225 Knitting mills and converters.

226 Dyeing and finishing textiles, except
wool fabrics and knit goods.

227 Floor covering mills, except hard
surface floor coverings.

228 Other textile goods, including wool
scouring and combing, tow to top
mUIs, tire cord and fabrics.

Apparel, finished products made from fabrics,

similar materials; converters:

231 Men's and boys' clothing, except fur,

rubber, and leather.

233 ^Vomcn's clothing, and children's .and

infants' wear, except fur, rubber, and
leather.

237 Other apparel and accessories, hats,

caps, millinery, fur goods, raincoats,

belts, leather garments.
238 Other fabricated textile products,

inchiding housefurnishings, textile

bags, canv:is products, stitching, and
apparel findings.

Lumber and wood products, except furniture:

241 Logging camps, logging contractors,
sawmills, and planing mills.

243 Milhvork, veneer, plywood, prefabri-
cated structural wood products.

240 Other wood products, wooden con-
tainers, cork, wood prt'serving.

Furniture and fixtures, wood or metal:

251 Household furniture.
259 Other furniture, ofiTice and store

fixtures, Venetian blinds, shades,
except scientific and medical furniture.

Paper and allied products:
2r.l Pulp mills.
262 Paper, paper board, and building

paper and building board mills.

Code
265 Paperboard containers and boxes,

paper cups, sanitary food containers.

269 Converted paper and paperboard
products, papei\ bags.

Printing, publishing, and allied industries:

271 Newspapers.
272 Periodicals, including comic books.
273 Books.
275 Commercial printing, manifold busi-

ness forms, greeting cards.

278 Other publishing, bookbinding, and
service industries for the printing
trade.

Chemicals and allied products:

280 Industrial inorganic and organic chem-
icals, including gases, pigments.

281 Plastics materials aud synthetic
resins, rubber, and man-made fibers,

except glass.

282 Drugs and medicines, vitamins.

283 Soap, detergents, and cleaning prepa-
rations, surface active agents, sul-

fonated oils and assistants.

2S4 Paints, varnishes, lacquers, enamels,
putty, except color pigments.

285 Perfumes, cosmetics, and other toilet

preparations.
286 Agricultural chemicals.
288 Other chemicals, including gum and

wood, fatty acids, and explosives.

Petroleum reRning and related industries:

291 Petroleum refining.

299 Other petroleum and coal products,
except coke and byproducts.

Rubber and plastics products:

301 Tires and Inner tubes, camelback.
.306 Other rubber products, fabrics.

307 Plastics products, except plastics

materials.

Leather and leather products; converters:

314 Footwear, except rubber.
319 Other leather goods, patent leather,

gloves; leather tamiing. finishing.

Stone, clay, and glass products:

321 Glass and glass products.
324 Cement, hydraulic.
32.'^ Structural clay products.
326 Pottery and related products.

327 Concrete, gypsum, and plaster prod-
ucts, lime, and ready-mixed concrete.

329 Other nonmetallic mineral products,
abrasive, asbestos, mineral wool; cut
stone and stone products.

Primary metal industries:

331 Blast furnaces, steel works, rolling and
finishing mills, coke ovens; steel wire,

nails, spikes, pipe, cold rolled sheet,

bars.
332 Iron and steel foundries.

333 Primary and secondary smelting, re-

fining, rolling, drawing, alloying of

nonferrous metals, alloys, wire.

330 Nonferrous foundries.

338 Other primary metal industries, forg-

ings, nonferrous nails, spikes.

Fabricated metal product.-;, except machinery,

and transportation equipment:

340 Metal cans.
341 Cutlery, hand tools, general hardware,

excvpt all-metal cutlery.

342 Heating apparatus, except electric and
plumbing fixtures.

343 Fabricated structural metal products,
boiler shops, heat exchangers, metal
doors, windows, screens.

344 Screw machine products, bolts, nuts.

345 Metal stam!>ings.
.346 Metal coating, engraving, services.

,347 Ordnance and accessories.

348 Other fabricated metal products; pipe,

fittings, except plumbers' brass goods;

valves; wire products except insulated

wire and nails.

Machinery, except electrical and transportation

equipment:

350 Engines and tm-bines, turbine gen-
erator set units.

351 Farm machinery and equipment.
352 Construction, mming, materials han-

dling machinery and equipment, ele-

vators, escalators, monorail systems.
353 Metalworking machinery and equip-

ment, including dies and metal molds.
354 Special industry machinery.
355 General industry machmery and

equipment, ball bearings, industrial

patterns, dielectric heating imits.

356 Ollice, computing, and accounting
machines, except photocopy equip-
ment.

357 Service .industry machines, automatic
merchandising, commercial cooking
and soda fountain equipment.

358 Other machinery, parts, machine
shops.

Electrical machinery and equipment:

361 Electrical transmission and distribu-

tion equipment, except wiring devices,
carbon and graphite products.

362 Electrical industrial apparatus, motors
and generators, controls, welding, car-

bon and graphite products.
363 Household appliances, electrical, non-

electrical.

364 Electric lighting and wiring equip-
ment, except insulated wire.

305 Radio and television receiving sets,

except communication types; phono-
graphs, records, and parts.

366 Commmiication equipment, trans-

mitting, signahng apparatus.
367 Electronic components, and acces-

sories, electron tubes, except X-ray.
368 Other electrical machinery, equip-

ment, supplies, batteries, X-ray,
equipment for internal combustion
engines.

Transportation equipment, except electrical and
motor vehicle equipment:
371 Aircraft, complete.
372 Aircraft parts, rocket motors.
373 Ship and boat building, repairing.

374 Railroad equipment, slreetcars.

379 Other transportation equipment,
motorcycles, bicycles, trailer coaches.

Motor vehicles and motor vehicle equipment,

except electrical equipment:

381 Motor vehicles, including bodies and
truck trailers.

384 Motor vehicle parts, accessories, ex-

cept tires, glass, trailer coaches.

Professional, scientific, and controlling instru-

ments; photographic and optical goods; watches,

clocks:

391 Engineering, scientific, measuring,
and controlling instruments.

393 Optical and medical instruments.
396 Photographic equipment aud sup-

plies.

397 Watches, clocks, devices, and parts.

Other manufacturing industries:

401 Jewelry (precious metall, plated and
silverware, all-metal cutlery.

402 Costume jewelry, except precious
metal.

404 Toys, amusement, athletic goods.

408 Other manufacturing, linoleum,
except cork, soda fountain equipment,
industrial patterns, metal molds.

TRANSPORTATION, COMMUNICATION,
AND OTHER PUBLIC UTILITIES

Transportation:

411 Railroads, railway express.

412 Local and suburban passenger trans-

portation.
413 Trucking and warehou.sing.
414 Other motor vehicle transportation,

including taxicabs and iutercity and
school busses.

415 Petroleum pipeline transportation.
416 Water transportation.
417 Air transportation.
418 Services, supplementary to transpor-

tation.

Communication:
421 Telephone (wire or radio).

422 Telegraph (wire and radio).

423 Radio and television broadcastmg.
429 Other communication.

Electric and gas utilities:

431 Electric companies and systems.
432 Gas production and distribution,

except natural gas production.

441 Water supply and other public utilities.

WHOLESALE TRADE
Food and related products:

477 Meat and products, except canned
and frozen, or poultry and fish.

479 Other food and related products.

Electrical goods, hardware, plumbing:

4S0 Electric^il goods.
487 Hardware, plumbing and beating

equipment and supplies.

Other wholesalers:

491 Alcoholic beverages.
492 Dry goods and apparel,
493 Drugs, chemicals, paints.

Code
494 Lumber and construction materials.

495 Machinery, equipment, and supplies.
496 Motor vehicles and equipment.
497 Farm products—raw materials.
498 Other wholesalers.

JIETAIL TRADE
521 Food.

General merchandise:
531 Department stores.

532 Mail order houses; general, special.

,5.33 Limited price variety stores.

.'>.39 Other general merchandise.

541 Apparel and accessories.

551 Furniture, home furnishings, appliance*

radio, music stores.

Automotive dealers and service stations:

561 Automobiles and trucks.

563 Tires, batteries, accessories; aircraft

and other automotive dealers,

564 Service stations.

581 Eating and drinking places.

Building materials, hardware, farm:

591 Lumber and building materials.

595 Hardware and farm equipment.

Other retail trade:

601 Drug stores.

602 Liquor stores.

607 Jewplry stores.

608 Other retail stores.

FINANCE, INSURANCE, AND REAL ESTATE
Banks and trust companies:

621 Banks and trust companies, except
mutual savings banks.

622 Mutual savings banks.

Credit agencies other than banks:

632 Savings and loan associations.

634 Personal credit asencies.

635 Business credit agencies.

638 Other credit institutions.

Holding and other investment companies:

641 Operating-holding companies (com-
panies which derived less than 90 per-

cent but more than 50 percent of" total

receipts" from investments).
642 Regulated investment companies.
643 Small business investment companies,

1958 Act.
649 Other investment and holding com-

panies (other companies which derived
90 percent or more of total receipts

from investments).

651 Security and commodity brokers, dealers,

exchanges, and services.

Insurance carriers:

661 Life insurance.
062 Mutual, except life or marine, and ex-

cept mutual fire insurance companies
issuing perpetual policies.

669 Other insurance carriers.

671 Insurance agents, brokers, and service.

Real estate:

081 Real estate owners and operators, in-

cluding lessi»rs of buildings (excludes
developers of real property and lessors

of real property other than buildings).

683 Developers of real property, including
traders on own accoimt.

684 Agents, brokers, managers, etc.

685 Title abstract companies.
689 Other real estate.

Lessors of real property, except buildings:

692 Mining, oil, and similar properties.

693 Railroad property.
699 Other real property except buildings.

SERVICES

701 Hotels, camps, other lodging places.

Personal services:

721 Laundries, cleaning and dyeing.
723 Photographic studios including com-

mercial photography.
729 Other personal services.

Business services:

731 Advertising.
739 Other business services.

Automobile and other repair services;

751 Automobile repair ser\'ices and garages.

759 Other repair services.

Motion pictures:

781 Motion picture production, distribu-

tion, and service industries.

783 Motion picture theaters.

791 Amusement and recreation services except

motion pictures.

801 Other service organizations, schools*
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SCHEDULE D
(Form 1120)

U. S. TREASURY DEPARTMENT—INTERNAL REVENUE SERVICE

SCHEDULE OF GAINS AND LOSSES FROM SALES

OR EXCHANGES OF PROPERTY
1958

or other taxable year beginning

FOR CALENDAR YEAR 1958

, 1958, and ending .195

Nome and address

(I) CAPITAL ASSETS

a. Description of Property
b. Date Acquired
Mo. Day Yr.

c. Date Sold
Mo. Day Yr.

d. Gross Sales Price

(Contract price)

e. Depreciation Allowed
(or allowable) Since

Acquisition or March 1,

1913 (Attach schedule)

f. Cost or Other Basis

and Cost of Improve-
ments Subsequent to

Acquisition or

March 1. 1913

g. Expense of Sale
h. Gain or Loss (Colunnn d
plus column e less the sum

of columns f and g)
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Page 2

CORPORATION INCOME TAX RETURN FORMS, 1958

Alternative Tax Computation for Calendar Year 1958 and Taxable Yeaxs Ending on or Before June 30, 1959

Tor othei tcixabl* years attach Schedol* IIZOFY

14,

11. Line 42, page 3, Form 1 120

12. Net long-term capital gain reduced by any net short-term capital loss (line 9 oi summary) .

13. Line 1 1 minus line 12

If amount of line 13 is:

(a) Not over $25,000—

Knter 30 percent of line 13 (32 percent if a consolidated return)

(b) Over $25,000—

Enter 52 percent of line 13 (54 percent if a consolidated return)

Subtract $5,500 and enter difference 5,500.00

15. Adjustment for partially tax-exempt interest; enter 30 percent of line 35, page 3, Form 1120, but not in excess of 30 per-
,

cent of line 13 above I

16. Partial tax (Une 14 less line 15)

17. 25 percent of line 12

18. Alternative tax (line 16 plus line 17)

19. Normal tax and surtax Oine 45, page 3, Form 1 120)

20. Income tax (line 18 or 19, whichever is lesser). Enter here and on line 46, page 3, Form 1 120
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•^^^filing INSTRUCTIONS
(References aze to the Internal Revenue Code)

Pages

Gains and losses from sales or exchanges of capital
assets and other property.—Report sales or exchanges of

capital assets and sales or exchanges of property other than
capital assets in Schedule D. Every sale or exchange of

property, even though no gain or loss may be indicated, must
be reported in detail.

Losses from sales or exchanges of capital assets shall be
allowed only to the extent of gains from such sales or ex-
changes. However, the amount of a net capital loss sustained
in any taxable year may be carried over to each of the five

succeeding taxable years and treated in each such succeed-
ing taxable year as a short-term capital loss to the extent
not allowed as a deduction against any net capital gains
of any taxable year intervening between the taxable year
in which the net capital loss was sustained and the taxable
year to which carried.

Definition of capital assets.—The term "capital assets"
means property held by the taxpayer (whether or not con-
nected with its trade or business), but does not include (1)

stock in trade of the taxpayer or other property of a kind
which would properly be included in the inventory of the
taxpayer if on hand at the close of the taxable year, or
property held by the taxpayer primarily for sale to customers
in the ordinary course of its trade or business; or (2) property
used in the trade or business, of a character which is subject
to the allowance for depreciation provided in section 167,
or real property used in the trade or business of the taxpayer;
or (3) certain copyrights, literary, musical, or artistic compo-
sitions, or similar properties; or (4) accounts or notes receiv-
able acguired in the ordinary course of trade or business
for services rendered or from the sale of property described
in (1) above; or (5) an obligation of the United States or
any of its possessions, or of a State or Territory, or any
political subdivision thereof, or of the District of Columbia,
issued on or after March 1, 1941, on a discount basis and
payable without interest at a fixed maturity date not exceed-
ing 1 year from the date of issue.

Classification of capital gains and losses.—The phrase
"short-term" applies to the category of gains and losses

arising from the sale or exchange of capital assets held for

6 months or less, and the phrase "long-term" to the category
of gains and losses arising from the sale or exchange of
capital assets held for more than 6 months.

Enter full description of each item of property sold or ex-
changed, even though no gain or loss may be indicated.
Such description should include the following facts: (a) For
real estate, location and description of land, description of

improvements, details explaining depreciation; (b) for bonds
or other evidences of indebtedness, name of issuing corpora-
tion, description of the particular issue, denomination, and
amount; (c) for stocks, name of issuing corporation, class of

stock, number of shares, and capital changes affecting
basis (nontaxable stock dividends, other nontaxable distri-

butions, stock rights, etc.).

The "basis" for the property is not subject to the same rule
for reporting gains as for losses, if the property was acguired
before March 1, 1913. If the property sold or exchanged was
acguired prior to March 1, 1913, the basis for determining
GAIN is the cost or the fair market value as of March I, 1913,
adjusted as provided in section 1 01 6, whichever is greater,
but in determining LOSS the basis is cost so adjusted. If

property was acquired after February 28, 1913, basis for

both gain and loss is the cost of such property, except as
otherwise provided. The exceptions arise chiefly where
property was acquired by bequest, gift, tax-free exchange,
involuntary conversion, or wash sale of stock; see sections
1014, 1015, 1031, 1033, and 1091, respectively. If the
amount shown as the basis is other than actual cash cost of

the property sold or exchanged, full details must be furnished
regarding the acquisition of the property.

Enter in column "e," the amount of depreciation, ex-
haustion, wear and tear, obsolescence, amortization and
depletion in respect of the property. This amount shall be
the sum of the following:

(a) The amount of depreciation, exhaustion, wear and
tear, obsolescence, amortization, and depletion which has
been allowed (but not less than the amount allowable) in
respect of such property since date of acquisition, or since
February 28, 1913, if the property was acquired before that
date. For any period after December 31, 1951, the amount
of depreciation, etc., allowed (and which is in excess of the
amount allowable) shall be disregarded to the extent that
such excess does not result in a reduction for any taxable
year of the taxpayer's income or excess profits taxes. In
respect of any period after February 28, 1913, and before
January 1, 1952, the taxpayer may disregard depreciation,
etc., which was in excess of the amount allowable and
which did not result in reduction of income or excess profits

taxes only if an election is made in accordance with regula-
tions. See section 1020; and

(b) The amount of depreciation, exhaustion, wear and
tear, obsolescence, amortization, and depletion actually
sustained prior to March 1, 1913, if the property was ac-
quired before that date.

Subsequent improvements to be entered in column "f"
include expenditures for additions, improvements, renewals,
and replacements made to restore the property or prolong
its useful life. Do not include ordinary repairs, interest, or
taxes in column "f" or elsewhere in computing gain or loss.

If emergency facilities are sold or exchanged, see section
1238.

Losses on securities becoming worthless.—If any secur-
ities (as defined below) become worthless within the taxable
year and are capital assets, the loss resulting therefrom shall,
in the case of a taxpayer other than a bank, as defined in
section 581, be considered as a loss from the sale or exchange,
on the last day of such taxable year, of capital assets.
Section 165 (g) (1).

Definition of security.—For the purpose of determining
capital losses under section 165, the term "security" means
a share of stock in a corporation; a right to subscribe for,

or to receive, a share of stock in a corporation; or a bond,
debenture, note, or certificate, or other evidence of indebted-
ness, issued by a corporation or by a government or political
subdivision thereof, with interest coupons or in registered
form. However, securities issued by certain affiliated corpo-
rations shall not be deemed capital assets. Section 165 (g) (3).

Losses not allowable.—No loss shall be recognized in
any sale or other disposition of shares of stock or securities
where there has been acquired substantially identical stock
or securities, or there has been entered into a contract or
option to acquire substantially identical stock or securities,

within 30 days before or after the date of such sale or dispo-
sition, except in cases of dealers in stocks and securities which
have sustained the loss in a transaction made in the ordinary
course of business. Section 1091.

Except in the case of distributions in liquidation, no
deduction shall be allowed in respect of losses from sales or
exchanges of property, directly or indirectly, between an
individual and a corporation in which such individual owns,
directly or indirectly, more than 50 percent in value of the
outstanding stock; or (except in the case of distributions in

liquidation) between two corporations more than 50 percent
in value of the outstanding stock of each of which is owned,
directly or indirectly, by or for the same individual, if either
one of such corporations, with respect to the taxable year of
the corporation preceding the date of the sale or exchange
was, under the law applicable to such taxable year, (1) a
personal holding company, as defined in section 542, or (2)

a foreign personal holding company, as defined in section
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552. (For the purpose of determining the ownership of stock,

in applying this paragraph, see section 267.)

Gain on sales by a "controlled" corporation.—In the

case of a sale or exchange, directly or indirectly, of property

between an individual and a corporation more than 80 per-

cent in value of the outstanding stock of which is owned by
such individual, his spouse, and his minor children and minor
grandchildren, any gain recognized to the transferor from
such sale or exchange shall be treated as gain from the sale

or exchange of property which is neither a capital asset nor
property described in section 1231, if such property in the

hands of the transferee is depreciable under section 167.

Section 1239.

Gains and losses from involuntary conversion and
from the sale or exchange of certain property used in the
trade or business.—The term "property used in the trade or

business," as used in section 1231, means property which
has been held more than 6 months, which is used in the trade

or business, and which is either real property or property
subject to depreciation under section 167, and which is not

(a) property of a kind which would properly be includible in

the inventory of the taxpayer if on hand at the close of the

taxable year, (b) property held by the taxpayer primarily

for sale to customers in the ordinary course of its trade or

business, or (c) certain copyrights or similar properties. Such
term also includes timber and coal with respect to which
section 631 applies as well as unharvested crops to which
section 1231 (b) (4) applies. Such term also includes livestock

(but not poultry) held for draft, breeding, or dairy purposes
and held for 12 months or more from the date of acguisition.

Section 1231 provides special treatment for the gains and
losses upon the sale or exchange of "property used in the

trade or business" and upon the compulsory or involuntary
conversion of (1) such property and (2) capital assets held for

more than 6 months. Such gains and losses during the taxable
year are treated as gains and losses from the sale or exchange
of capital assets held for more than 6 months, if the aggregate
of such gains exceeds the aggregate of such losses. If, how-
ever, such gains do not exceed such losses, such gains and
losses shall not be treated as gains and losses from the sale or

exchange of capital assets.

In determining whether gains do or do not exceed losses,

it is necessary to include the gains and losses to the extent
that they would be included if they were all ordinary gains
and losses. The limitation of section 1211 on the deductibility

of capital losses does not operate to exclude any such losses

from the computation as to the excess of gains over losses, but
all such losses are included in full.

For special treatment of gain or loss upon the cutting of

timber, or upon the disposal of timber or coal under a con-
tract by which the owner retains an economic interest in such
timber or coal, see sechon 63 1

.

Long-term capital gains from regulated investment
companies.—Include in income as a long-term capital gain
the amount the corporation has been notified constitutes its

share of the undistributed capital gains of a regulated in-

vestment company. See Instruction 8 of Tax Computation

Instructions, Form II20, for method of claiming credit of tax
paid on such gains.

Alternative tax.—If for any taxable year the net long-term
capital gain exceeds the net short-term capital loss, or if there
is only a net long-term capital gain, section 1201 imposes an
alternative tax in lieu of the normal tax and surtax imposed
upon taxable income, if any, only if such tax is less than the
tax imposed by section 1 1 (relating to normal tax and surtax
on corporations), sections 821 and 831 (relating to normal
tax and surtax on insurance companies, other than life

insurance companies), or section 511 (a) (1) (relating to

taxation of business income of certain organizations described
in section 511 (a) (2)). The alternative tax is the sum of (1) a
partial tax, computed at the normal tax and surtax rates on
the taxable income decreased by the amount of the excess of

the net long-term capital gain over the net short-term capital
loss, and (2) 25 percent of such excess.

If the corporation computes an alternative tax under
section 1201 and is entitled to special deductions for dividends
received (sections 243, 244, 245), the special deduction for

dividends paid (section 247), the special deduction for a
Western Hemisphere trade corporation (section 922), or the
special deduction for a China Trade Act corporation (section

941), such special deductions are to be based upon taxable
income including the excess of net long-term capital gain
over net short-term capital loss.

Bonds, etc., losses of banks.—In the case of a bank, as
defined in section 581, if the losses in the taxable year from
sales or exchanges of bonds, debentures, notes, or certificates,

or other evidences of indebtedness, issued by any corporation
(including one issued by a government or political subdivision
thereof) exceed the gains from such sales or exchanges, such
excess shall be considered as an ordinary loss and deductible
in full against other income. Section 582.

Dealers in securities. Capital gains and ordinary
losses.—Under the provisions of section 1236, gain by a
dealer in securities from the sale or exchange of a security,

as defined in section 1236, shall in no event be considered
as gain from the sale or exchange of a capital asset unless

(a) the security was, before the expiration of the thirtieth day
after the date of its acquisition, clearly identified in the

dealer's records as a security held for investment or, if ac-
quired before October 20, 1951, was so identified before
November 20, 1951; and (b) the security was not, at any time
after the expiration of such thirtieth day, held by the dealer
primarily for sale to customers in the ordinary course of trade
or business. A loss from the sale or exchange of a security

shall, if section 582 (c) is not applicable, be considered a
capital loss if at any time after November 19, 1951, the

security was clearly identified in the dealer's records as a
security held for investment.

Short sales of capital assets.—For rules regarding tax
consequences of certain short sales of stock or other securities

(including those dealt with on a "when issued" basis), and
transactions in commodity futures, see section 1 233.

Additional Instructions For Insurance Companies Using This Schedule

Companies taxable under section 831 and having losses
from capital assets sold or exchanged in order to obtain funds
to meet abnormal insurance losses, etc., shall attach a
schedule corresponding to Schedule B, Form 1 120M.

For companies taxable under section 831 or section 821,
"net capital loss" means the amount by which the losses for

the taxable year from sales or exchanges of capital assets
exceed the sum of the gains from such sales or exchanges
and the lesser of (1) the taxable income (computed without
regard to gains or losses from sales or exchanges of capital
assets or to the deduction for partially tax-exempt interest

provided in section 242) or (2) losses from the sale or ex-

change of capital assets sold or exchanged to obtain funds to

meet abnormal insurance losses and to provide for the pay-

ment of dividends and similar distributions to policyholders.

For companies taxable under section 811 or section 821,

all references to "line" numbers. Form 1120, shall be con-

sidered as references to the appropriate "line" in Form 1120L

or Form 1120M. It will be necessary for life insurance com-

panies to substitute for lines 11 through 20 of Schedule D
computahons conforming to those in Form 1120L.

•if U. S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE 1958—0-47I493
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SCHEDULE PH
Form 1120

U. S. Treasury Deportment
Internal Revenue Service

COMPUTATION OF U. S. PERSONAL HOLDING COMPANY TAX 1958

or other taxable year beginning
FOR CALENDAR YEAR 19S8

, 1958, and ending 195

Name and address

UNDISTRIBUTED PERSONAL HOLDING COMPANY INCOME COMPUTATION
Instruction

and Line No.

1. Taxable income before net operating loss deduction and special deductions from Form 1120 (line 32, page 3)

.

Additions:

2. Contributions or gifts deducted in computing line 1 (line 23, page 2, Form 1120)

3. Excess of expenses and depreciation under section 545 (b) (8). (Schedule A)

4. Amount added to taxable income where lien in favor of the United States is satisfied or

released

5. Total of lines 2 to 4, inclusive

$.

6. Total of lines i and 5

Deductions :

7. Federal and foreign income, war-profits, and excess profits taxes. (Not deducted in com-

puting line 1) (Schedule B)

8. Contributions or gifts deductible under section 545 (b) (2). (Schedule C)

9. Net operating loss for the preceding taxable year deductible under section 545 (b) (4)

.

10. Excess of net long-term capital gain over net short-term capital

loss (line 13 (b), page 2, Form 1 120)

Less: Income tax attributable to such excess. (Attach

computation if amount is different from line 17, sepa-

rate Schedule D, 1120)

11. Special deduction for bank affiliates allowable under section 545 (b) (6)

12. Amounts used or irrevocably set aside to pay or retire indebtedness of any kind incurred

prior to January 1, 1934. (Schedule D)

13. Amount of a lien in favor of the United States. (See instructions for limitations)

14. Deduction for dividends paid (excluding dividends paid after close of taxable year).

(Schedule E)

15. Total of lines 7 to 14, inclusive.

16. Undistributed personal holding company income before the deduction shown on line 17 (line 6, minus line 15)

17. Less: Dividends paid after close of taxable year (excluding deficiency dividends as defined in section 547

(d)) but not in excess of the lesser of line 16 or 10% of line 1, Schedule E

18. Undistributed personal holding company income (line 16 minus line 17)

COMPUTATION OF TAX
19. Tax on portion of line 18 not in excess of $2,000, at 75%

20. Tax on portion of line 18 in excess of $2,000, at 85%
21. Total Personal Holding Company tax due (total of lines 19 and 20). (Enter here and on line 49, page 3, Form 1 120,

or on line 5, page 1, Form 1120NB, whichever is applicable)
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SCHEDULE REQUIRED UNDER SECTION 6501 (£) (See page 6)

(a) Personal Holding Company Income

1. Dividends

2. Interest . .

3. Royalties (other than mineral, oil, or gas royalties)

4. Annuities

5. Net gains from sale or exchange of stock or securities

6. Net gains from futures transactions

7. Amounts received from estates and trusts and gains from the sale or other disposition of any interest in on estate

or trust

8. Amounts received under personal service contracts and from the sale thereof

9. Amounts received as compensation for use of corporation property by shareholder.

10 Rents

11. Mineral, oil, or gas royalties

12. Total personal holding company income

.

(b) Stock Ownership
Enter below the names and addresses of the individuals who owned, directly or indirectly, at any time during the last half of the taxable year,

more than 50 percent in value of the outstanding stock of the corporation:
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Schedule C—CONTRIBUTIONS OR GIFTS PAID. (See Instruction 8)

Name and Address of Organization
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GENERAL INSTRUCTIONS
(Under Subtitle A, Internal Revenue Code)

(References are to the Internal Revenue Code unless otherwise noted)

Page 4

Corporations which must file Schedule PH (1120).—Every corporation

which comes within the classification of a "personal holding company"

must file a Schedule PH. The term "personal holding company" means

any corporation, other than those listed in the exceptions below, if at least

80 percent of its gross income for the taxable year is personal holding

company income and if at any time during the last half of the taxable year

more than 50 percent in value of its outstanding stock is owned, directly

or indirectly, by or for not more than 5 individuals. For purposes of

determining such stock ownership, an organization described in section

503 (b) or a portion of a trust permanently set aside or to be used exclu-

sively for the purposes described in section 642 (c) or a corresponding

provision of a prior income tax law shall be considered an individual,

unless such organization or trust meets the requirements of section

542 (a) (2).
,

In the case of corporations filing consolidated returns, see section 542 (b)

.

The term "personal holding company," as referred to above, does not

include any of the following:

(1) A corporation exempt from tax under subchapter F (sec. 501

and following)

;

(2) a bank as defined in section 581;

(3) a life insurance company;

(4) a surety company;

(5) a foreign personal holding company as defined in settion 552;

(6) a licensed personal finance company as defined in section 542

(c) (6);

(7) a lending company as defined in section 542 (c) (7);

(8) a loan or investment corporation as defined in section 542
(c) (8);

(9) a finance company as defined in section 542 (c) (9) ; and

(10) a foreign corporation the gross income and stock ownership of

which falls within the provisions of section 542 (c) (10).
A foreign corporation, whether resident or nonresident, which is classi-

fied as a personal holding company under section 542 (not including a

foreign personal holding company as defined in section 552) is subject to

the tax imposed by section 541 with respect to its income from sources

within the United States even though such income is not fixed or deter-

minable annual or periodical income specified in section 881 (a). (See
section 861.) In the case of a nonresident foreign corporation, Schedule

PH shall be attached to Form 1120NB. The term "personal hold-

ing company" as used in subtitle (A) docs not include a foreign

corporation if ( 1 ) its gross income from sources within the United States

for the period specified in section 861 (a) (2) (B) is less than 50 percent

of its total gross income from all sources and (2) all of its stock out-

standing during the last half of the taxable year is owned by nonresident

alien individuals, whether directly or indirectly through other foreign

corporations.

Personal holding company income.—The term "personal holding com-
pany income" is defined by section 543 as the portion of the gross income
which consists of:

(1) Dividends, etc.—Dividends, interest, royalties (other than min-
eral, oil, or gas royalties), and annuities. This paragraph shall not

apply to interest constituting rent as defined in paragraph (7) or to

interest on amounts set aside in a reserve fund under section 5 1 1 or 607
of the Merchant Marine Act, 1936.

(2) Stock and securities transactions.—Except in the case of

regular dealers in stock or securities, gains from the sale or exchange
of stock or securities.

(3) Commodities transactions.—Gains from futures transactions

in any commodity on or subject to the rules of a board of trade or com-
modity exchange. This paragraph shall not apply to gains by a producer,

processor, merchant, or handler of the commodity which arise out of
bona fide hedging transactions reasonably necessary to the conduct of

its business in the manner in which such business is customarily and
usually conducted by others.

(4) Estates and trusts.—Amounts includible in computing the

tax.able income of the corporation under part I of subchapter J (sec. 641
and following, relating to estates, trusts, and beneficiaries); and gains
from the sale or other disposition of any interest in an estate or trust.

(5) Personal service contracts.—
(a) Amounts received under a contract under which the corporation

is to furnish personal services; if some person other than the corporation
has the right to designate (by name or by description) the individual
who is to perform the services, or if the individual who is to perform
the services is designated (by name or by description) in the contract;

and
(B) amounts received from the sale or other disposition of such a

contract. This paragraph shall apply with respect to amounts received
for services under a particular contract only if at some time during the
taxable year 25 percent or more i.i value of the outstanding stock of the

corporation is owned, directly or indirectly, by or for the individual who
has performed, is to perform, or may be designated (by name or by
description) as the one to perform, such services.

(6) Use of corporation property by s.i^akeholder.—Amounts
received as co:npensation (.hcscver designated and from whomsoever
rpreived) fur the use of, or right to use, property of the corporation in

any case where, at any time during the taxable year, 25 percent or more
in value of the outstanding stock of the corporation is owned, directly or

indirectly, by or for an individual entitled to the use of the property;

whether such right is obtained directly from the corporation or by means
of a sublease or other arrangement. This paragraph shall apply only to

a corporation which has personal holding company income for the tax-

able year, computed without regard to this paragraph and paragraph (7),
in excess of 10 percent of its gross income.

(7) Rents.—Rents, unless constituting 50 percent or more of the

gross income. For purposes of this paragraph, the term "rents" means
compensation, however designated, for the use of, or right to use, prop-
erty, and the interest on debts owed to the corporation, to the extent such
debts represent the price for which real property held primarily for

sale to customers in the ordinary course of its trade or business was sold

or exchanged by the corporation; but does not include amounts con-

stituting personal holding company income under paragraph (6).

(8) Mineral, oil, or gas royalties.—Mineral, oil, or gas royalties,

unless

—

(A) such royalties constitute 50 percent or more of the gross

income, and
(B) the deductions allowable under section 162 (relating to trade

or business expenses) other than compensation for personal services

rendered by the shareholders, constitute 15 percent or more of the

gross income.

Stock ownership.—Section 544 contains the following provision with
reference to stock ownership.

(a) Constructive Ownership.—For purposes of determining whether
a corporation is a personal holding company, insofar as such determina-
tion is based on stock ownership under section 542 (a) (2), section

543 (a) (5), or section 543 (a) (6)—
(1) Stock not owned by individual.—Stock owned, directly or

indirectly, by or for a corporation, partnership, estate, or trust shall be

considered as being owned proportionately by its shareholders, partners,

or beneficiaries.

(2) Family and partnership ownership.—An individual shall be
considered as owning the stock owned, directly or indirectly, by or for

his family or by or for his partner. For purposes of this paragraph, the

family of an individual includes only his brothers and sisters (whether
by the whole or half blood), spouse, ancestors, and lineal descendants.

(3) Options.—If any person has an option to acquire stock, such

stock shall be considered as owned by such person. For purposes of this

paragraph, an option to acquire such an option and each one of a series

of such options, shall be considered as an option to acquire such stock.

(4) Application of family-partnership and option rules.—
Paragraphs (2) and (3) shall be applied

—

(A) for purposes of the stock ownership requirement provided in

section 542 (a) (2), if, but only if, the effect is to make the corpora-

tion a personal holding company;
(B) for purposes of section 543 (a) (5) (relating to personal

service contracts), or of section 543 (a) (6) (relating to the use of

property by shareholders), if, but only if, the efiect is to make the

amounts therein referred to includible under such paragraph as per-

sonal holding company income.

(5) Constructive ownership as acttual ownership.—Stock con-

structively owned by a person by reason of the application of paragraph

(1) or (3) shall, for purposes of applying paragraph (1) or (2), be
treated as actually owned by such person; but stock constructively owned
by an individual by reason of the application of paragraph (2) shall not

be treated as owned by him for purposes of again applying such para-

graph in order to make another the constructive owner of such stock.

(6) Option rule in lieu of family and partnership rule.—
If stock may be considered as owned by an individual under either

paragraph (2) or (3) it shall be considered as owned by him under
paragraph (3).
(b) Convertible Securities.—Outstanding securities convertible into

stock (whether or not convertible during the taxable year) shall be
considered as outstanding stock

—

( 1 ) for purposes of the stock ownership requirement provided in

section 542 (a) (2), but only if the effect of the inclusion of all such
securities is to make the corporation a personal holding company;

(2) for purposes of section 543 (a) (5) (relating to personal service

contracts), but only if the effect of the inclusion of all such securities

is to make the amounts therein referred to includible under such para-

graph as personal holding company income; and

(3) for purposes of section 543 (a) (6) (relating to the use of

property by shareholders), but only if the effect of the inclusion of all

such securities is to make the amounts therein referred to includible

under such paragraph as personal holding company income.

The requirement in paragraphs (1), (2), and (3) that all convertible

securities must be included if any are to be included shall be subject to the

exception that, where some of the outstanding securities are convertible

only after a later date than in the case of others, the class having the earlier

conversion date may be included although the others are not included, but
no convertible securities shall be included unless all outstanding securities

having a prior conversion date are also included.

(See pages 5 and 6 for Specific Instructions)
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Detach pages 5 and 6 before filing^J

SPECIFIC INSTRUCTIONS

The following instructions are numbered to correspond with line numbers on page 1 of this schedule
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Page 5

I. Taxable Income before net operating loss deduction and special deduc-
tions, Form I 120.—Enter here the amount shown on line 32, page 3, Form
1120, computed in accordance with the provisions of subtitle A, but with-

out regard to section 443 (b) (relating to income placed on an annual
basis). In the event such taxable income on line 1 includes any amount
with respect to coal royalties to which section 631 (c) is applicable, see

section 631 (c) and the regulations thereunder.

In the case of a nonresident foreign corporation (not engaged in trade

or business within the United States) which qualifies as a personal holding
company under section 542 but not as a foreign personal holding company
under section 552, the amount to be entered on line 1 must be computed
under section 861 rather than under section 881 (a). The taxable income
so computed will reflect, in addition to income from all other sources

within the United States, gains from sales or exchanges made within the

United States of capital assets including stocks, securities, and commodi-
ties. Although such gains may not be subject to tax under section 881 (a),

they are subject to the tax imposed by section 541.

3. Expenses and depreciation applicable to property of the taxpayer in

excess of amount allowable under section 545 (b) (8).—If the corporation

derived rent or other compensation for the use or right to use property

which was less than the sum of ihe expenses incurred in connection there-

with and deductible under section 162 and the depreciation allowable

under section 167, Schedule A should be filled in and the excess of the

expenses and depreciation over the rent or other compensation shown
therein should be entered on line 3, page 1. This adjustment must be made
unless the taxpayer establishes, in accordance with section 545 (b) (8).
that the rent or other compensation received was the highest obtainable, or.

if none was received, that none was obtainable; that the property was held

in the cour.se of a business carried on bona fide for profit; and either that

there was reasonable expectation that the operation of the property would
result in a profit, or that the property was necessary to the conduct of the

business.

The burden of proof will rest upon the taxpayer to sustain the deduction

of the aggregate of the expenses and depreciation allowed under subtitle

A in excess of the rent or other compensation derived from the property.

A corporation claiming such excess deductions shall, in lieu of filling in

Schedule A, attach to the return a statement setting forth its claim for

allowance of the deductions together with a complete statement of facts,

circumstances, and arguments on which it relies in support of the deduc-

tions. Such statement shall show:

(a) A description of the property;

(b) The cost or other basis to the corporation and the nature and value

of the consideration paid for the property;

(c) The name and address of the person from whom the property was
acquired and the date thereof;

(ii) The name and address of the person to whom the property was
leased or rented, or the person permitted to use the property, and the num-
ber of shares of stock, if any, held by such person and the members of his

family;

(e) The nature (cash, securities, services, etc.) and gross amount of

the rent or other compensation received or accrued for the use of, or the

right to use, the property during the taxable year and for each of the

5 preceding years and the amount of the expenses incurred with respect

to, and the depreciation sustained on, the property for such years;

(/) Evidence that the rent or other compensation was the highest obtain-

able and if none was received or accrued, a statement of the reasons

therefor;

(g) A copy of the contract, lease, or rental agreement;

(h) The purpose for which the property was used;

(/') The business carried on by the corporation with respect to which
the property was held and the gross income, expenses, and net income
derived from the conduct of such business for the taxable year and for

each of the 5 preceding years;

(;') A statement of any reasons which existed for expectation that the

operation of the property would be profitable, or a statement of the neces-

sity for the use of the property in the business of the corporation and the

reasons why the property was acquired;

(k) Any other information on which the corporation relies.

4. Amount added to taxable income where lien in favor of the United States

is satisfied or released.—The sura of the amounts deducted from taxable

income under section 545 (b) (9) with respect to any lien in favor of
the United States must be added to taxable income, in computing undis-

tributed personal holding company income, in the taxable year in which
the lien is satisfied or released. Similarly, in the case of a partial satisfac-

tion or release of such lien, to the extent satisfied or released. Where an
amount is so added to taxable income, the shareholders of the corporation
may, pursuant to regulations prescribed by the Secretary or his delegate,

elect to compute the income tax with respect to such dividends as are

attributable to such amount as though they were received ratably over
the period the lien was in eflfect. See Specific Instruction 13.

7. Federal and foreign income, war profits, and excess profits taxes.

—

Section 545 (b) (1) provides that there shall be allowed as a deduction
from taxable income Federal income and excess profits taxes accrued during
the taxable year, but not including the accumulated earnings tax imposed
by section 531, the personal holding company tax imposed by section 541,
or the taxes imposed by corresponding sections of a prior income tax law.

However, a taxpayer shall deduct Federal income and excess profits taxes

under this paragraph when paid if for each taxable year in which it was
subject to tax imposed by section 500 of the Internal Revenue Code of 1939
it deducted such taxes when paid, unless it elects, in its return for a taxable
year ending after June 30, 1954, to deduct the taxes described in this para-

graph when accrued, in which case only taxes accrued may be deducted.
Such an election shall be irrevocable and shall apply to the taxable year for

which the election is made and all subsequent taxable years.

The credit allowed to domestic corporations by section 901 for income,
war profits, and excess profits taxes of foreign countries and United States

possessions is not allowed as a credit with respect to the personal holding
company tax. There shall be allowed as a deduction from taxable income,
however, the income, war profits, and excess profits taxes accrued during
the taxable year to foreign countries and possessions of the United States

if the taxpayer claims a credit for such taxes in computing its income tax.

Foreign corporations should treat such taxes as deductions to be allocated
in accordance with section 861 in computing income from sources within
the United States, and in such cases taxes of this nature will be reflected

in taxable income stated on line 1 instead of being stated separately as a

deduction on line 7.

8. Contributions or gifts deductible under section 545 |b) (2).—For purposes
of the personal holding company tax, section 545 (b) (2) provides for a

different limitation on deductions for charitable contributions than the

5 percent limitation for purposes of determining the corporate tax. The
limitations on charitable deductions of individuals are applicable but
are to be applied to the amount of taxable income to which the 5 percent
limitation applied. (See Specific Instruction 23, Form 1120.) However,
a further adjustment for this purpose is that the taxable income shall also

be computed without the deduction of the amount disallowed under section

545 (b) (8) (relating to expenses and depreciation applicable to property
of the taxpayer).

For purposes of the personal holding company tax, the contribution
carryover under the provisions of .section 170 (b) (2) is not allowed (sec-

tioi^ 542 (b) (2) of the Code, as amended).

9. Net operating loss for the preceding year deductible under section

545 (b) (4).—Section 545 (b) (4) provides that in lieu of the net oper-
ating loss deduction provided in section 172 there shall be allowed the

amount of the net operating loss (as defined in section 172 (c) ) for the
preceding taxable year computed without the deductions provided in

Part VIII (except organizational expenses, section 248) of subchapter B.

12. Amounts used or irrevocably set aside to pay or retire indebtedness of

any kind incurred prior to January I, 1934.—Enter on line 12 the total

amount reflected in line 12, Schedule D. Section 545 (b) (7) provides

that in determining undistributed personal holding company income there

shall be allowed as a deduction amounts used or irrevocably set aside to

pay or retire indebtedness of any kind incurred before January 1, 1934, if

such amounts are reasonable with reference to the size and terms of such
indebtedness.

13. Lien in favor of the United States.—The taxpayer may deduct the

amount of any lien in favor of the United States (notice of which has

been filed as provided in section 6323 (a) (1), (2), or (3)) to which
the taxpayer is subject at the clo.se of the taxable year. However, the
amount deducted may not exceed taxable income as adjusted under section

545 (b), computed without regard to this deduction. Thus the amount
to be entered on line 13 shall not exceed line 6 less the total of lines 7
through 12, inclusive.

14. Deduction for dividends paid.—Enter on line 14 the amount of the

dividends-paid deduction as computed in Schedule E. The deduction for

dividends paid is the sum of (1) the dividends paid during the taxable

year, (2) the consent dividends for the taxable year, and (3) the dividend

carryover from the 2 preceding taxable years.

In determining the deduction for dividends paid, the rules provided in

section 562 (relating to rules applicable in determining dividends eligible

for dividends-paid deduction) and section 563 (relating to dividends paid
after the close of the taxable year) shall be applicable.

In general, a consent dividend is not an actual corporate distribution out

is a hypothetical distribution evidenced by shareholders' consents to treat

as a dividend an amount which would constitute a dividend if distributed

in money to such shareholders on the last day of the taxable year of such
corporation. Such consent dividend may be availed of only if the person
filing such consent owns common stock (or participating preferred stock,

the participating rights of which are unlimited), and the amount specified

in the consent is pro rata, with no preference to any share of stock as

compared with other shares of the same class, and with no preference to

one class of stock as compared with another class except to the extent that

the former is entitled to such preference. The effect of the consent is that

the amount of the consent dividend is treated both as a dividend and as a
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contribution to the capital of the corporation by the shareholder on the

last day of the taxable year of the corporation. A consent shall he filed

in duplicate on Form 972 at any time but not later than the due date of

the corporation's income tax return for the taxable year for which credit is

claimed. In addition. Form 973 must be filed by the taxpayer corporation.

The dividend carryover to a taxable year shall be determined as follows:

(1) For each of the 2 preceding taxable years there shall be determined

the taxable income computed with the adjustments provided in section 545

(relating to the computation of undistributed personal holding company

income) (whether or not the taxpayer was a personal holding company

for either of such preceding taxable years), and there shall also be deter-

mined for each such year the deduction for dividends paid during such

year as provided in section 561 (but determined without regard to the

dividend carryover to such year).

(2) There shall be determined for each such taxable year whether there

is an excess of such taxable income over such deduction for dividends paid

or an excess of such deduction for dividends paid over such taxable income,

and the amount of each such excess.

(3) If there is an excess of such deductions for dividends paid over

such taxable income for the first preceding taxable year, such excess shall

be allowed as a dividend carryover to the taxable year.

(4) If there is an excess of such deduction for dividends paid over such

taxable income for the second preceding taxable year, such excess shall be

reduced by the amount determined in paragraph (5), and the remainder

of such excess shall be allowed as a dividend carryover to the taxable year.

(5) The amount of the reduction specified in paragraph (4) shall be

the amount of the excess of the taxable income, if any, for the first pre-

ceding taxable year over such deduction for dividends paid, if any, for

the first preceding taxable year.

17. Dividends paid after close of taxable year [excluding deficiency divi-

dends as defined in section 547 (d) ).—Enter on line 17 and not in Schedule

L. the amount of the dividends paid after the close of the taxable year

and before the 15th day of the third month thereafter, if the taxpayer

elects in its return for the taxable year to have such dividends considered

as paid during such taxable year. The amount allowed as a dividend

under this paragraph with respect to any taxable year shall not exceed

either the undistributed personal holding company income of the corpora-

tion for the taxable year, computed without regard to the dividends paid

pursuant to this paragraph (line 16 of page 1 of this Schedule) or 10

percent of the sum of the dividends paid during the taxable year, computed

without regard to this paragraph (i. e., 10 percent of line 3, Schedule E).

Neither line 14 nor line 17 should include "deficiency dividends." The
term "deficiency dividends" means in general only those dividends which

are paid by a corporation pursuant to a specific procedure set forth in

section 547, which includes a requirement that there must first be a deter-

mination by a court, by closing agreement, or (under regulations) a written

agreement signed by the District Director and by or on behalf of the

taxpayer relating to the liability of the corporation for personal holding

company tax.

Schedule required under section 6501 (f).—Section 6501 (f) provides as

follows:

(f) Personal Holding Company Tax.—If a corporation which is a per-

sonal holding company for any taxable year fails to file with its return

under chapter 1 for such year a schedule setting forth

—

(1) the items of gross income, described in section 543 (a), received

by the corporation during such year, and

(2) the names and addresses of the individuals who owned, within

the meaning of section 544 (relating to rules for determining stock own-
ership), at any time during the last half of such year more than 50

percent in value of the outstanding capital stock of the corporation,

the personal holding company tax for such year may be assessed, or a pro-

ceeding in court for the collection of such tax may be begun without assess-

ment, at any time within 6 years after the return for such year was filed.

tV U. S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE : I95«—0-47M94
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FORM 1120 L
U.S. Treasury Department
Internal Revenue Service

U.S. LIFE INSURANCE COMPANY INCOME TAX RETURN
FOR CALENDAR YEAR 1958

PLEASE TYPE OR PRINT PLAINLY
Nan

Address {Number, street, cily or town, postal zone number, State)

o. Dole and place incorporated b. Employer's identification number

c. Amount of total depreciation claimed lor current year d. Amount ot total insurance liabilities as delined in Sec. 819(b)(2)

I. Is this a consolidated return? (I! "Yes," see Instruction M.)

D Yes n No

h. Are you a burial or funeral benefit insurance company, en-
gaged directly in the manufacture of funeral supplies or in
the periormance of funeral services? (II "Yes," see section
801(f).)

D Yes D No

19S8
Do not write in space below

e. Amount of total depreciable
assets

g. Do you have any variable annuity contracts outstanding? (If "Yes." see section 801(g).)

D Yes n No

Did you file Forms 1096 and 1099 for the calendar year in connection with taxable dividends?
(See General Instruction H.)

D Yes n No

j. Did you file Forms 1096 and 1099 for the calendar year in connection with other payments?
(See General Instruction H.)

D Yes No

LIFE INSURANCE COMPANY TAXABLE INCOME

1. (a) The taxable investment income (Schedule C)

.

(b) The gain (loss) from operations (Schedule E) . .

(c) The smaller of (a) or (b)

2. 50 percent of the excess, if any, of 1 (b) over 1 (a)

.

3. Life insurance company taxable income (Total lines 1 (c) and 2)

COMPUTATION OF TAX DUE OR REFUND
4. If amount of line 3 is:

(a) Not over $25,000—

Enter 30 percent of line 3 (32 percent if a consolidated return)

(b) Over $25,000—

Enter 52 percent of line 3 (54 percent if a consolidated return)

Subtract $5,500, and enter difference 5,500.00

$ Less: Credit allowed a domestic corporation for income taxes paid to a foreign country or United States possession

(Submit Form 1118)

6. Total income tax (line 4 less line 5)

7. Credits for amounts paid on 1958 income tax:

(a) Tax paid writh application for extension of time in which to file.

(b) Payments and credits on 1 958 Declaration of Estimated Tax . .

.

8. If tax (line 6) is larger than payments -(line 7), the balance is TAX DUE. Enter such balance here —

9. If payments (line 7) are larger than tax (line 6) Enter the OVERPAYMENT here .

10. Enter amount of line 9 you want: Credited on 1959 estimated tax

Refunded

SIGNATURE AND VERIFICATION (See Instruction E)

I declare under the penalties of perjury that this return (including any accompanying schedules and statements) has been examined by me
and to the best of my knowledge and belief is a true, correct, and complete return. If the return is prepared by a person other than the tax-

payer, his declaration is based on all the information relating to the matters required to be reported in the return of which he has knowledge.

(Date) (Signature of officer) (Title)

CORPORATE
SEAL

(Date) (Individual or firm signature) (Address)

FORM 11201—1958
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SCHEDULE A.—INVESTMENT YIELD (See Instructions) Page 2

Line and
Instruction No.

1. Interest on:

Gross Investment Income (Section 804(b)}

(a) Wholly exempt obligations. (Attach schedule)
(b) United States Savings Bonds and Treasury Bonds owned in excess of the

principal amount oi $5,000 issued prior to March 1, 1941
(c) Obligations ofe instrumentalities of the United States issued prior to

March i. f941

(d) Obligations issued on or offer March 1. 1941, by the United Slates or any
agency or instrumentality thereof. (Attach schedule)

1. Interest Received 2. Accrual of Discount

(e) Loans, notes, mortgages, bank deposits, txinds, debentures, etc

Totals

2. Dividends on stock of:

(a) Domestic corporations subject to taxation under Chap'.er 1, I.R.C

(b) Certain preferred stock o! public utilities taxable under Chapter 1 , I.R.C

(c) Foreign cxirporations

(d) Other corporations

3. Rents. (Attach schedule)

4. Royalties. (Attach schedule)

5. Leases, terminations, etc

6. Gross income from trade or business other than insurance business. (Attach schedule) .

7. GROSS INVESTMENT INCOME (total lines 1-6)

3. Amortization of

Premium

Deductions (Section 804(c))

8. Investment expenses. (Attach schedule) (See Schedule H)

9. Real estate expenses. (Attach schedule)

10. Depreciation. (Attach schedule)

11. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc. (Attach schedule) ....

12. Trade or business deductions as provided in 804(c)(5) (Attach schedule)

13. Total deductions (lines 8-12)

14. INVESTMENT YIELD (line 7 less line 13)

4. Total

(In Case of Line 1. Column 1

Plus Column 2 Less Column 3)

SCHEDULE B.—PART I—POLICY AND OTHER CONTRACT LIABILITY REQUIREMENTS (Sec. 805(a)) (See instructions)

1. Adjusted life insurance reserves (from Part V)

2. Multiplied by the adjusted reserves rate (lesser of lines 1 or 7, Part III)

.

3. Interest paid (from Part VI)

4. Policy and other contract liability reguirements (Total of lines 2 and 3)

.

-%

PART II—ASSETS (Sec. 805(b)(4))

1. Real estate

2. Mortgages:

(a) Vi'ithout service fees

(b) With service fees

3. Collateral loans

4. Policy loans, including premium notes

5. Corporate bonds

6. Stocks

7. Government obligations, etc,

8. Bank deposits, cash, etc

9. Other assets (Attach schedule)

10. Totals

1. Beginning of Taxable

Year
2. End of Taxatile Year

3. fi^ean of column 1 and
column 2*

(Submit detailed schedule)

.

•Adjusted under Section 806(a) (AHoch chedule)

PART III—EARNINGS RATES (Sec. 80S(b))

Current earnings rate (line 14, Schedule A divided by line 10, column 3, Part II).

Earnings rate for first preceding year (Attach schedule)

Earnings rale for second preceding year (Attach schedule)

Earnings rale for third preceding year (Attach schedule)

Earnings rate lor fourth preceding year (Attach schedule)

Total (lines 1-5)

-%
-%
-%
-%
%

%



CORPORATION INCOME TAX RETURN FORMS, 1958 241

PART IV—AVERAGE INTEREST RATE ASSUMED (Sec. 805(cK2)) Page 3
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ICHEDULE E-1.—REQUIRED INTEREST (Sec. 809(aX2)) Pag« 4

Z. BeE'inini ol T»*ble Year 3 End ol Tuible Year in (Columns 2 plus 3) S. Column 1 limes column 4

1. 810(c)(1) Reserves {from line 5. column 8. PartlV. Schedule B).

2. 810(c)(3) Reserves...

3. 810(c)(4) Reserves...

4. 810(c)(5) Reserves...

5. Required interest (Tela!, lines 1-4).

SCHEDULE E-2.—PART I—LIMITATION ON LINE 25. SCHEDULE E DEDUCTION (Sec. 809(f))

1. Statutory amount

2. (a) From line 1 2, Schedule E -

(b) Less: Tentative deduction, line 24, Schedule E

3. Gain irom operations without regard to line 25, Schedule E

4. Less: Toxable investment income (line 14, Schedule Q
5. Excess of tine 3 over line 4 (but not less than zero)

S. Maximum possible deduction for line 25, Schedule E Qine 1 plus line 5)

7. Deduction for group life, accident, and health insurance (Port II) (Not in excess o( line 6)

,

8. Maximum deduction for certain nonparticipating contracts (Une 6 less line 7}

9. E)eduction for certain nonparticipating contracts (Part III) (Not in excess of line 8)

10. Maximum deduction for dividends to policyholders (line 8 less line 9)

11. E)ediJCtion for dividends to policyholders (Part IV) (Not in excess ol line 10) . .

PART II—GROUP LIFE, ACCIDENT, AND HEALTH INSURANCE (Sec. 809(aX6))

1. Net premiums. , . .

2. Multiplied by , .

3. Tentolive deductic

2%

PART III—CERTAIN NONPARTICIPATING CONTRACTS (Sec. 809(dXS))

1. (a) Reserve ot the end of the taxable year

(b) Reserve at the beginning of the taxable yeor

(c) Increase (If the difference is negative, enter "0")

(d) Multiplied by

2. (a) Net premiums

(b) Multipliedby

3. Tentative deduction—the greater ot line 1 or line 2

PART IV—DIVIDENDS TO POLICYHOLDERS (Sec. 809(dX3))

1. Dividends paid to policyholders

2. (a) Increased by the excess.of (1) over (2):

(1) Reserve as of the end o( the taxable year

(2) Reserve as of the end of the preceding taxable year

OR
(b) Decreased by the excess of (I) over (2)

(1) Reserve as ol the end of the preceding toxoble year

(2) Reserve as of the end of the taxable year

3. H positive, enter on Imp 1 1, Schedule E-2; if negative, enter on Ime 10(b). Schedule E

SCREDVLE r.—SHAREHOLDERS SURPLUS ACCOUNT (Sec. 81S(b))

1. Balance as of January 1. 1958 ... -

2. Lite insuronce company taxable income

3. Partially tox-exerript interest deduction (30/52 of lines l{b) and (cl. column 4, Schedule A) .

4. Dividends received deduction:

(a) 85% of dividends received from line 2(a), Schedule A

(b) 62.115% of dividends received from line 2(b), Schedule A

(c) 85% of dividends received from certain foreign corporations

(d) Totol, but not to exceed 85% of line 12 less line 21, Schedule E

5. Interest wholly exempt from lax fline 1 (a), column 4, Schedule A)

S. Small business deduction (line 1 9, Schedule E)

I. Total (lines 1-6)

8. Less: Tax liability tor 1958 under 802(a)

S. Excess of line 7 over Ime 8

10. Less: Distributions in 1958 (Not to exceed ime 9)

11. Bolance os ot Decemlper 31, 1958 (line 9 less line 10)

SCHEDULE H.—LIMITATION OF INVESTMENT EXPENSE DEDUCTION (Seh^uU H
on7 D*''*"^

1. Mean of the assets for (he taxable year Gine 10, column 3, Port II, Schedule B)

.

2. One-fourth of 1 % of the mean of the assets (line 1 )

3< Mortgage service fees

4. The greoter of (a) or (b):

(a) (i) Investment yield computed without regard to investment expenses

(ii) Three and three-fourths percent of line 1

(iiO Excess fline (i) over line (ii))

(iv) One-fourth of tine (iii)

(v) Reduced by mortgage service fees (line 3)

(vi) Line (iv) less line (v)

(b) One-fourlh of 1% of the amount on line 2(a), column 3, Part II, Schedule B .

5. Limit on deduction for investment expenses (Total lines 2-4)

K. Did you at any lime during the taxable year own directly or
indirectly 50% or more r>f the voting stock of a domestic corpora-
tion?

a Ves D No

L. Did any corporation, individual, partnership, (rust, or association
at any time during the taxable yeor own directly or indirectly

50% or more of your voting stock?

D Yes D No
K either answer is "Yes," see Instruction N.

M. Did you at any time during the taxable year own directly or in-

directly any stock of a foreign corporation? (If "Yes," oltach
statement reguired by Generol Instruction I)

D Yes D No

N. Did you file with the District Director a copy of the annuo! statement
for the preceding year as required by General Instruction K?

n Yes D No If Yes," slate oti.ce m which filed.

O. If a copy of the annual statement does not accompany this return,

state why the statement is not attached.

s. u»tNNMENT pfflKn^c vrice
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How To Prepare Your

1958 U.S. Life Insurance Company Income Tax
Return On Form 1120L

(References are to the Internal Revenue Code)

GENERAL INSTRUCTIONS

A. Companies required to file a return.—Every domestic life

insurance company and every foreign life insurance company
carrying on an insurance business within tlie United States (if

with respect to its United States business it would qualify as a

life insurance company), which is engaged in the business of

issuing life insurance and aimuity contracts (either separately

or combined with health and accident insurance) or non-

cancelable contracts of health and accident insurance and of

which the life insurance reserves, plus unearned premiums
and unpaid losses (whether or not ascertained), on noncan-

celable life, health, or accident policies not included in life

insurance reserves, comprise moi-e than 50 percent of its total

reserves, adjusted in each case for policy loans as required

by section SOl(d), shall file a return on this form. For this

purpose the term "noncancelable" includes guaranteed renew-

able life, health, and accident insurance which is not cancel-

able by the company but under which the company reserves

the right to adjust premium rates by classes, in accordance

with experience under the type of policy involved. The terms

"life insurance reserves" and "total reserves" do not include

deficiency reserves.

If a receiver, trustee in bankruptcy, or assignee has ixisses-

sion of or holds title to all or substantially all the property

or business of a corporation, whether or not the property or

business is being operated, he must make a return of income
for the corporation in the same manner and form as would
be required were such corporation required to make its own
return. (See sec. 6012.) If a life insurance company dis-

poses of its life insurance business and life insurance reserves

under a reinsurance agreement with another company, but con-

tinues its corporate existence for the purpose of winding up
and liquidating its affairs, it will not be taxable as a life in-

surance company after the effective date of such agreement.

B. Period covered.—The return shall be for the calendar year

ended December 31, 1958, and the taxable income computed
on the calendar year basis in accordance with the provisions

of section 843.

C. Accounting methods.—A return on this form shall be filed

using the accrual method of accounting, or to the extent per-

mitted under regulations, imder a combination of an accrual

method with any other method under chapter 1, other than

the cash receipts and disbursement method.

Accrual method.—Under this method, income is reported in

the year when the taxpayer first has a definite right to income,

the amount of which can he ascertained with reasonable ac-

curacy while deductions are taken in the year in which there

is first established a specific liability, the amount of which
can be ascertained with reasonable accuracy. Where the right

to income or the liability for expense is uncertain, or the amount
of such income or expense cannot be ascertained with reasonable

accuracy, accrual is generally postponed until a determination is

possible.

Rounding off to whole-dollar amounts.-—If you wish, the

money items on your return or accompanying schedules re-

quired by such return may be shown as whole-dollar amounts.

This means that you eliminate any amount less than 50 cents,

and increase any amount from 50 cents through 99 cents to the

next highest dollar. Tour choice as to whether you round off

to whole-dollar amounts may not be changed after the due date

for filing your return.

D. Time and place for filing.—The return for 1958 must be

sent to the District Director of Internal Revenue for the dis-

trict in which the company's principal place of business or prin-

cipal ofiice or agency is located, on or before September 15,

1959. All returns for the year 1958 must he filed under the pro-

visions of the Life Insurance Company Income Tax Act of 1959.

Any return filed under corresponding provisions of prior law
shall not be considered for any purpose as a return for the year

1958.

E. Signature and verification.—The return must be signed

either by the president, vice president, treasurer, assistant

treasurer or chief accounting oflBcer, or by any other corporate

officer (such as tax officer) who is authorized to sign. A re-

ceiver, trustee, or assignee must sign any return which he is

required to file in behalf of a corporation. The statement at

the bottom of page 1 of the return is required to be signed by

any person, firm, or corporation who prepared the taxpayer's

return. If the return is prepared by a firm or corporation, it

should be signed in the name of the firm or corporation. The
statement is not required if the return is prepared by a regular,

full-time employee.

F. Payment of tax.—All payments made on or before Septem-

ber 15 with respect to this tax, to the extent that such payments
have not been credited or refunded, will be deemed to be pay-

ments made on September 15, 1959. Accordingly, no interest

shall be payable on any underpayment or overpayment of 1958

income tax liabilities prior to September 15, 1959.

The provisions of section 6152(a) (1) (installment payments)

shall not apply.

No addition to the tax wUl be made under section 6655 of

the Code with respect to estimated tax for a taxable year be-

ginning in 1958.

Request for automatic extension of 3 months for filing of re-

turn must be made on Form 7004. (Sec. 6081 (b).)

G. Failure to file, etc.—Substantial additions to the tax are

imposed for failing to file a return, for late filing, and for filing

a false or fraudulent return.

H. Information at source.—Every insurance company making

payments in the course of its trade or business of (1) interest,

rents, commissions, or other fixed or determinable income of

$600 or more during the calendar year 1958 to an individual, a

partnership, or a fiduciary; or (2) salaries or wages of $600

or more shall make returns on Forms 1096 and 1099, except that

the making of such return will not be required with respect to

salary or wage payments included on Form W-2, provided

copies of withholding statements on Form W-2 are furnished.

If a portion of such salary or wage "payments was reported on

471497—B9 Instructions 1120L
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a Withholding Statement (Form W-2), only the remainder

must be reported on Form 1099.

The returns on Forms 1096 and 1099 shall also include divi-

dend payments totaling $10 or more during the calendar year

1958 to each shareholder who is an individual (citizen or resi-

dent of the United States), a resident fiduciary, or a resident

partnership any member of which is a citizen or resident.

1. Information by corporation.

—

1. Contemplated dissolution

or liquidation.—Every corporation shall, within 30 days after the

adoption by the corporation of a resolution or plan for the dis-

solution of the corporation or for the liquidation of the whole

or any part of its capital stoclj, render a correct return on Form

966 setting forth the terms of such resolution or plan. • (See

sec. 6043.)

2. Distribution in liquidation.—&fMy corporation making dis-

tributions in liquidation of the whole or any part of its capital

stock shall also make returns on Forms 1096 and 1099L, as

required by instructions on Form 1096, for the calendar year

1958.

J. Stock ownership in foreign corporations.—A corporation

owning any stock of a foreign corporation must attach a state-

ment showing the name and address of each company and the

total number of shares of each class of outstanding stock owned

during the taxable year. If the corporation owned 5 percent

or more in value of the outstanding stock of a foreign personal

holding company, attach a statement setting forth in complete

detail the information required by section 551(d).

K. Annual statement.—A copy of the annual statement for

life insurance companies adopted by the National Association

of Insurance Commissioners for the year 1958, as filed with the

Insurance Department of the State, Territory, or District of

Columbia, which shows the reserves used in computing the net

income reported on the return, together with copies of Sched-

ule A (real estate) and Schedule D (bonds and stocks), must

accompany the return. Similar copies of the 4 preceding yeats

must also be furnished, if not already filed for such years. In

the case of a foreign life insurance company carrying on a life

insurance business within the United States, the copies sub-

mitted shall be those relating to the United States business of

the company. Where companies use miniature statements, such

statements may be filed in lieu of the larger statements.

L. List of attached schedules.—Attach a list of the schedules

accompanying the return, giving for each a brief title and the

schedule number. Place name and address of company on each

schedule.

M. Consolidated returns.—Subject to the provisions of sec-

tions 1501 through 1552 and the regulations, an atfiliated group

of corporations, each qualifying as a life insurance company,

may make a consolidated income tax return in lieu of separate

returns. Tlie common parent corporation, when filing a con-

solidated return, shall attach thereto a schedule showing the

names and addresses of all the corporations included in the

return. Form 851, Affiliations Schedule, should be obtained

from the District Director of Internal Revenue and filed as part

of the return. Each subsidiary must prepare two signed copies

of Form 1122 authorizing the making of the return on its be-

half. One such form shall be attached to the consolidated re-

turn as a part thereof, and the other shall be filed, at or before

the time the consolidated return is filed, in the office of the dis-

trict director for the subsidiary's district.

N. Voting stock ownership.—Where the answer is "yes"' to

questions k and 1, attach a separate .schedule showing: (1)

Name and address; (2) iiereentage of stock owned; (3) date

stock was acquired; and (4) the district director's office in

which the income tax return of such corporation, individual,

partnership, trust, or association for the last taxable year was

filed.

O. Percentage computations.—In computing earning rates,

assimied rates, and policyholders' and company's share of in-

vestment yield, the computation should be carried out to a

sufficient number of decimal places to insure substantial ac-

curacy and to eliminate any significant error in the resulting

tax liability.

SPECIFIC INSTRUCTIONS

SCHEDULE A.—INVESTMENT YIELD

The term "investment yield" means gross investment income,

as defined In section 804(b), less the deductions allowed in

section 804(c). The entire amount of the items of income and

allowable deductions are to be reported in Schedule A. The

purpose of including the entire amount of these items is to pro-

vide the basis for the exclusion of the policyholder.?' share of

the investment yield from the life insurance company's taxable

income.

Line 1. Interest.—'Eater interest from all sources during the

taxable year. The gross amount of interest reported as gross

income shall be decreased by the amortization of premium and

increased by the accrual of discount attributable to the taxable

year on bonds, notes, debentures, or other evidences of indebt-

edness, determined (1) in accordance with the method regularly

employed, if reasonable, or (2) In accordance with regulations

prescribed by the Secretary or his delegate. (Attach statement

showing method and computation.)

Line 2. Dividends.—EnteT on line 2(a) the amount of divi-

dends from a domestic corporation which is subject to taxation

under Chapter 1, except dividends on certain preferred stock of

a public utility (see sec. 245), dividends from a corporation en-

titled to the benefits of section 931, and from a corporation or-

ganized under the China Trade Act, 1922. Enter on line 2(6)

dividends on certain preferred stock of a public utility which is

suliject to taxation under Chapter 1. Enter on line 2(c) divi-

dends from foreign corporations. Enter on line 2(d) dividends

from all other corporations, including dividends on share ac-

counts in Federal savings and loan associations issued on or after

March 28, 1942. Enter on line 1(c) dividends on share accounts

in Federal savings and loan associations issued prior to March

28, 1942. Submit schedule, itemizing all dividends for the year,

stating the names of the corporations declaring the dividends

and amounts reported from each.

Line 3. Rents.—Enter gross amount of rents. Any expenses,

including repairs, interest, taxes, and depreciation, should be

included in the proper lines under deductions. In the case of a

lease entered into prior to January 1, 1954, if both lessor and

lessee are corporations and if under the lease the lessee is obli-

gated to pay any part of the lessor's income tax on the rental

payment, this tax is excluded from lessor's gross income and

may not be deducted by lessee. (Sec. 110.)

Line 4. Royalties.—Enter the gross amount of royalties. If a

deduction is claimed for depletion, it must be reported on line 11.

Line 5. Leases, terminations, etc.—Enter the gross amount of

income from the entering into (or the alteration or termination)

of any lease, mortgage, or other instrument or agreement from

which the life insurance company derives interest, rents, or

royalties.
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Line 6. Gross inco-me from trade or business other than in-

surance business.—Enter the gross income from any trade or

business (other than an insurance business) carried on by the

life insurance company, or by a partnership of which the life

insurance company is a member.
Line S. Investment expenses.—Enter expenses which are prop-

erly chargeable to investment expenses, the total amount of

wliich, if there be any allocation of general expenses to invest-

ment expenses, should not exceed line 5, Schedule H. Submit a

schedule showing the nature and amount of the items included

herein, the minor items being grouped in one amount.

Line 9. Real estate expenses.—Enter the amount of taxes

(sec. 164) ; all ordinary and necessary building expenses, such

as fire Insurance, heat, light, labor, etc. ; and the cost of inci-

dental repairs which neither materially add to the value of the

property nor appreciably prolong its life, but keep it in an
ordinary eflScient operating condition, exclusively on or with

respect to the real estate owned by the company. Do not include

any amount paid out for new buildings or for permanent im-

provements or betterments made to increase the value of any
property or any amount expended on foreclosed property before

such property is held for rental purposes. These taxes and
other expenses should be itemized in an attached schedule. (For
limitation on deduction, see Instruction 13(b).)

Line 10. Depreciation.—Enter the amoimt allowed by section

167 and the regulations thereunder. In general, the amount
deductible is an amount reasonably measuring a portion of the

investment in depreciable property which, by reason of exhaus-

tion, wear and tear, or obsolescence, is properly chargeable

against the operation for the year. In any event the deduction

is limited to the depreciation on the property that is used,

and to the extent used, for the purpose of producing the in-

Page 3

come specified in section 804(b). (For limitation on deduction,

see Instruction 13(b).)

Line 11. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc.—
If a deduction is claimed on account of depletion, procure from
the district director: Form M (mines and other natural de-

posits). Form O (oil and gas), or Form T (timber) ; fill in

and file w.ith return.

Line 12. Trade or business.—Enter the total of deductions

attributable to any trade or business (other than an insurance

business), the income from which is included in the life in-

surance company's gross investment income under section

S04(b)(3). Do not include (o) losses from (or considered

as from) sales or exchanges of capital assets, (6) losses from
sales or exchanges of property used in the trade or business

(as defined in section 1231(b) ), and (c) losses from the compul-
sory or involuntary conversion of property used in the trade

or business. The deductions to be entered on -line 12 will be

disallowed to the extent attributable to the carrying on of

the insurance business. The deduction for net operating losses

(sec. 172) and the special, deductions (sees. 241-248) shall not

be allowed.

Inne IS. Total deductions.— (o). Enter the total of lines

S-12.

(6) Limitation on deductions relating to real estate owned
and occupied.—The deductions included on lines 9 and 10 on

account of real estate owned and occupied for insurance pur-

poses in whole or in part by the company shall be limited to

an amount which bears the same ratio to such deductions (com-

puted without regard to the second sentence of section 804(c)

(3) ) as the rental value of the space not so occupied bears to

the rental value of the entire property. Submit detailed

schedule.

SCHEDULE B

PART I—POLICY AND OTHER CONTRACT LIABILITY REQUIREMENTS (805(a))

Purpose.—The next step after determining investment yield (Schedule C).

(Schedule A) is to determine the policy and other contract

liability requirements. This computation furnishes the nu-

merator, with the total of the investment yield as the denomi-

nator, to determine the policyholders' share of investment yield

which is not included in computing taxable investment income

Definition.—For 1958, the term "policy and other contract

liability requirements" means the sum of (1) the adjusted life

insurance reserves (from Part V), multiplied by the adjusted

reserves rate (from Part III), and (2) the interest paid (from
Part VI).

PART II—ASSETS (805(b)(4))

Purpose.—This computation is necessary in order to determine
the earnings rates in Part III.

Definition.—The term "assets" for this purpose means all

assets of the company (including nonadmitted assets). The
term includes all moneys but does not include real and personal

property (other than money) used by the company in carrying

on an insurance trade or business.

Valuation.—The amount attributable to real property and to

stocks is the fair market value thereof. The amount attribu-

table to other assets is the adjusted basis of such assets for

purposes of determining gain on sale or other disposition. This

adjusted basis is determined under section 1011 and other

related provisions of subtitle A of the Code, without regard

to section 817(b).

Section 806(a) adjustment.—If, during the taxable year, there

is a change in life insurance reserves (either increases or de-

creases) attributable to the transfer between the taxpayer and
another person of liabilities under contracts taken into ac-

count in computing such reserves, the mean of the assets is to

be appropriately adjusted, on a daily basis, to refiect the

amounts involved in such transfer. See the regulations. This

adjustment should be reflected in an attached schedule.

PART III—EARNINGS RATES (805(b))

The term "current earnings rate" means the percentage de-

termined by dividing the investment yield for the taxable year

(Schedule A), by the mean of the assets at the beginning and
end of the taxable year (Part II—Assets). The earnings rate

for any taxable year prior to 1958 is determined as if the law
applicable to ^1958 applied to such year, and the earnings rate

for any taxable year of the company which, for such year, is

an insurance company (but not a life insurance company as de-

fined in sec. 801(a) ), is determined as if it were a life Insur-

ance company for such year. Therefore, the determination of

the current earnings rate for pre-1958 years must be computed

on the basis of its investment yield (determined under the

provisions of the 1959 act) for those years, and on the basis of

the mean of the assets (determined under the 1959 act) for
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Adjustment under 818(c).—This adjustment is required

where the company actually computes its life insurance re-

sei-ves on one of the recognized preliminary tei-m b^ses but

elects to convert them to a net level premium basis in the com-
putation of the reserves for tax purposes.

Where so elected, the conversion may be made by one of two
methods.

Method 1, Exact Revaluation : Under this method, the com-
pany must compute the reserves for all contracts (with re-

spect to which reserves are computed on a preliminary term
basis) on a net level premium basis, using the same mortality

assumptions and interest rates for both the preliminary term
basis and the net level premium basis. Method 2, Approximate
Revaluation: Under this method, with respect to contracts for

which reserves are computed under the preliminary term basis,

the reserves are increased by the sum of (^) $21 per $1,000 of

insurance in force (other than term insurance), less 2.1 per-

cent of reserves under such contracts; and (B) $5 per $1,000

of term insurance in force under contracts which at the time

of issuance cover a period of more than 15 years, less 0.5 per-

cent of reserves under such contracts.

If the company makes an election of one of the two methods,
all contracts for which life insurance reserves are computed
on a preliminary term basis must be so converted. Whichever

method is adopted, it must be adhered to in making the com-
putations (other than for purposes of the definition of a life

insurance company under sec. 801) for the taxable year of
election and all subsequent years, unless a change in the basis

of computing such reserves is approved by the Commissioner.
The exception to the above is that if the company elects for a

taxable year beginning in 1958 the approximate i-evaluation

basis, then it may change to the exact revaluation basis for its

first taxable year beginning after 1958 without the Commis-
sioner's approval.

Column 7.

—

Adjustment under 806(a).—If, during the tax-

able year there is a change in life insurance reserves attribu-

table to the transfer between the coijipany and another of

liabilities under contracts taken into account in computing such

reserves, then the means of such reserves shall be appropri-

ately adjusted on a daily basis, to reflect the amounts involved

in such transfer. See the regulations. This adjustment is appli-

cable whether or not the transferor of the liabilities was the

original insurer. However, this adjustment is not applicable to

reinsurance ceded by another person to the taxpayer, or by the

taxpayer to another^ person. For the definition of "Life Insur-

ance Reserves," see excerpts from the Internal Revenue Code,

section 801(b).

PART V—PENSION PLAN RESERVES (805(d))

For 1959, the amount to be taken into account as "pension

plan reserves" is 33% percent of that portion of the life in-

surance resei'ves which is allocable to contracts—
(A) purchased under contracts entered into with trusts

which (as of the time the contracts were entered into) were
deemed to be (i) trusts described in section 401 (a) and exempt
from tax under section 501 (a) , or (ii) trusts exempt from tax

under section 165 of the Internal Revenue Code of 1939 or the

corresponding provisions of prior revenue laws;

(B) purchased under contracts entered into under plans

which (as of the time the contracts were entered into) were
deemed to be plans meeting the requirements of section 401

(a) (3), (4), (5), and (6), or the requirements of section

165(a) (3), (4), (5), and (6) of the Internal Revenue Code
of 19.39;

(C) provided for employees of the life insurance company
under a plan which, for the taxable year, meets the require-

ments of section 401 (a) (3), (4), (5), and (6) ; or

(D) purchased to provide retirement annuities for its

employees by an organization which (as of the time the con-

tracts were puixhased) was an organization described in sec-

tion 501(c) (3) which was exempt from tax under section 501

(a) or was an organization exempt from tax under section

101(6) of the Internal Revenue Code of 1939 or the corre-

sponding provisions of prior revenue laws. These reserves

shall be adjusted under sections 806 and 818(c) as described

in Part IV above.

Special Transitional Rule.—For purposes of this part,

the amount taken into account as pension plan resei-ves shall

be—
(A) in the case of a taxable year beginning after De-

cember 31, 1957, and before January 1, 1959, zero;

(B) in the case of a taxable year beginning after De^

cember 31, 1958, and before January 1, 1960, 33y3 percent

of the amount thereof (detennined without regard to this

paragraph)

;

(C) in the case of a taxable year beginning after De-

cember 31, 1959, and before January 1, 1961, 66% percent

of the amount thereof (detennined without regard tp this

paragraph) ; and
(D) in the case of a taxable year beginning after De-

cember 31, 1960, 100 percent of the amount thereof.

PART VI—ADJUSTED LIFE INSURANCE RESERVES (805(c)(1))

This term constitutes the mean of the life insurance reserves account under Part V), adjusted as set forth in Part VI,

(as defined in section 801(b)), computed under Part IV (ex- Schedule B, of the form.
eluding 33Vi percent of the pension plan reserves taken into

PART VII—INTEREST PAID (805(e))

Line 1.—Enter all interest for the taxable year on indebted-

ness, except on indebtedness incurred or continued to purchase
or carry obligations the interest on which is wholly exempt
from taxation.

Line 2.—Enter all amounts in the natui-e of interest, whether
or not guaranteed, for the taxable year on insurance or an-
nuity contracts (including contracts supplementary thereto)

which do not involve, at the time of accrual, life, health, or

accident contingencies.

Line 3.—Enter all amounts accrued for the taxable year for

discounts in the nature of interest, whether or not guaranteed,

on premiums or other consideration paid in advance on insur-

ance or annuity contracts.

SCHEDULE C—TAXABLE INVESTMENT INCOME
General.—The policyholders' share of each and every item of

investment yield (including tax-exempt interest, partially tax-
exempt interest, and dividends received) of any life insurance
company shall not be included in taxable investment income.

Line 1.—Enter on this line the percentage which represents
the policyholders' share of each and every item of investment
yield. This percentage is determined by dividing the policy
and other contract liability requirements (Schedule B) by the
investment yield (Schedule A) ; except that if the amount of

the policy and other contract liability requirements exceeds

the investment yield, then the policyholders' share of any item

shall be 100 percent. See Genera! Instruction O.

Line 2.—Enter on this line the pei-centage which represents

the life insurance company's share of any item of investment
yield. This percentage is obtained by ascertaining the percent-

age required to equal 100 percent when added to the percentage
on line 1.

15—75514-1
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Line 2.—Enter on this line the percentage which represents

the life insurance company's share of any item of investment

yield. This percentage is obtained by ascertaining the i>ercent-

age required to equal 100 percent when added to the percentage

on line 1.

Lines 4-~-—Enter in column 1 the respective amounts from

Schedule A. Multiply the amount on each line in column 1

by the percentage from line 1 and enter the product for each

line in column 2. The amounts entered in column 2 represent

the policyholders' share of these items which is not included

in taxable investment income. Enter in column 3 the product

obtained by multiplying each amount in column 1 by the per-

centage from line 2. The amounts entered in column 3 represent

the company's share of these items of investment yield.

Reductions

Line 9. Interest lohoUy tax-exempt.—Enter on this line the

amount from line 4, column 3. This amount is the company's

share of wholly tax-exempt interest wliich like the policyholders'

share of such interest (from line 4, col. 2) is not included in

taxable investment income.

Line 10. Interest partially tax-exempt.—The amount to be

entered on this line is the product of the company's share of

partially tax-exempt interest (from line 5, col. 3) multiplied by

the ratio which (A) the normal tax rate for the taxable year

prescribed by section 11 (.30 percent) bears to (B) the sum
of the normal tax rate and the surtax rate for the taxable year

prescribed by section 11 (normal tax 30 percent plus surtax

22 percent), or, in other words, 30/52 of line 5, column 3.

Line 11. Dividends received deduction.— (a) Dividends re-

ceived from domestic corporations.—Enter 85 percent of the

Page 5

company's share (line 6(a), col. 3) of the amount received

as dividends (except dividends on certain preferred stock of

public utilities) from domestic corporations subject to income

tax. Amounts received as dividends from mutual savings banks,

cooperative banks, and domestic building and loan associations

and allowed as a deduction to such banks or building and loan

associations shall not be treated as dividends. In the case of

dividends received from a regulated investment company, see

section 854 regarding limitations on amount deductible.

(b) Dividends received on certain preferred stock of public

utilities.—Enter 62.115 percent of the company's share (line

6(b), col. 3) of the amount received as dividends on the pre-

ferred stock of a public utility which is subject to income tax

and which is allowed a deduction for dividends paid under

section 247.

(c) Dividends received from certain foreign corporations.—
Enter 85 percent of the company's share (line 6(c), col. 3)

of dividends received from certain foreign corporations. See

section 245 for qualifications and limitations on the amount

of this deduction.

In general, no dividend-received deduction will be allowed

on any share of stock (A) which is sold or otherwise disposed

of in any case in which the corporation has held such share

for 15 days or less, or (B) to the extent the corporation is under

an obligation to make corresponding payments with respect

to substantially identical stock or securities. Where the stock

has preference in dividends, the holding period is 90 days instead

of 15 if the corporation receives dividends with respect to such

stock which are attributable to a period or periods aggregating

in excess of 366 days.

Line 12. Small business deduction.—Enter 10 percent of the

investment yield (Schedule A) but not to exceed .$25,000.

SCHEDULE E.—GAIN AND LOSS FROM OPERATIONS

General.—The share of each and every item of investment

yield (including tax-exempt interest, partially tax-exempt inter-

est, and dividends received) of any life insurance company set

aside for policyholders shall not be included in gain and loss

from operations.

Line 1.—Enter on this line the percentage which represents

the share of any item of investment yield which is set aside for

policyholders. This percentage Is determined by dividing the

required interest (Schedule E-1) by the investment yield

(Schedule A) ; except that if the amount of the required interest

exceeds the investment yield, then the share of any item set

aside for policyholders shall be 100 percent. See General

Instruction O.

Line 2.—Enter on, this line the percentage which represents

the life insurance company's share of any item of investment

yield. This percentage is obtained by ascertaining the percent-

age required to equal 100 percent when added to the percentage

on line 1.

Lines Jf-t.—Enter in column 1 the respective amounts from
Schedule A. Multiply the amount on each line in column 1 by
the percentage from line 1 and enter the product for each line

in column 2. The amounts entered in column 2 represent the

poli(?yholders' share of these Items which is not included m gain

and loss from operations. Enter in column 3 the product ob-

tained by multiplying each amount in column 1 by the percentage

from line 2. The amounts entered in column 3 represent the

company's share of these items of investment yield.

Line 9.—Enter the gross amount of premiums and other con-

sideration (Including advance premiums, deposits, fees, assess-

ments, and consideration in respect of assuming liabilities under
contracts not issued by the company) on insurance and annuity

contracts (Including contracts supplementary thereto) ; less

return premiums, and premiums and other consideration aris-

ing out of reinsurance ceded. Except In the case of amounts of

premiums or other consideration returned to another life in-

surance company in respect of reinsurance ceded, amounts re-

turned where the amount is not fixed in the contract but

depends on the experience of the company or the discretion of

the management shall not be Included. However, amounts

rebated or refunded due to iwlicy cancellations or to erroneously

computed premiums are to be treated as return premiums.

Line 10(a). Decrease in reserves.—Enter the excess of the

sum of the items described in section 810(c) (see excerpts

from the Code) as of the beginning of the taxable year over

the sum of such items as of the close of the taxable year (re-

duced by the policyholders' share of investment yield not in-

cluded in gain and loss from operations (from line 8, col. 2)).

Lvne 10(h). Decrease in 8U(l})(2) reserves.—Enter the

amount (from line 3, Part IV, Schedule E-2) by which the de-

crease for the taxable year in the reserves for policyholder

dividends exceeds the amount of dividends paid to policyholders

during such year.

Line 11. Other amounts.—Enter total amount of other Income,

not included in computing Investment yield and not otherwise

included above, to the extent that such items are includible in

gross income, except that all gains from the sale or exchange

of a capital asset or gains considered as gains from the sale

or exchange of a capital asset are excluded.

Line 13. Death benefits, etc.—Enter the amoimt of all claims

and benefits accrued (including matured endowments and

amounts allowed on .surrender) and losses Incurred (whether

or not ascertained ) during the year on insurance, annuity, and
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supplementary contracts. The term "losses incurred (whether

or not ascertained)" refers to a reasonable estimate of the

amount of the losses incurred but not reported, as well as losses

reported but where the amount thereof cannot be ascertained

by the end of the year.

Line H. Increase in reserves.—Enter the excess of the sum of

the items described in section SlO(c) (see excerpts from the

Code) as of the close of the taxable year (reduced by the policy-

holders' share of investment yield not included in gain and

loss from operations (line 8, col. 2) ) over the sum of such items

as of the beginning of the taxable year.

Lino 15. Assumption hy another person of liabilities under

insurance, etc., contracts.—Enter the amount of the considera-

tion (other than consideration arising out of reinsurance ceded)

in resi>ect of the assumption by another person of liabilities

under insurance and annuity contracts (including contracts

supplementary thereto).

Line 16. Interest wholly tax-exempt.—Enter on this line the

amount from line 4, column 3. This amount is the company's

share of wholly tax-exempt interest which, like the policy-

holders' share of such interest (from line 4, col. 2), is not in-

cluded in gain and loss from operations.

Line 11. Interest partially tax-exempt.—Enter the product

of the amount in line 5, column 3, multiplied by 30/52. See the

instructions for Schedule C, line 10.

Line 18. Investment expen.ses.-—Enter the excess of the total

investment expenses over the amount allowed in computing in-

vestment yield (Schedule A), and the amount (if any) by which

the sum of the deductions allowable (line 13, Schedule A)
exceeds the gross investment income ( line 7, Schedule A ) . Taxes
and other expenses should be itemized in an attached schedule.

Line 19. Small business deduction.—Enter 10 percent of the

investment yield (Schedule A) but not to exceed $25,000.

Line 20. Other deductions.—Enter total amount of all other

deductions, not included in computing investment yield and not

included in lines 22-25 to the extent allowable as deductions

in computing taxable income under Subtitle A of the Code except

as modified below

:

1. Interest.—No deduction is allowed under section 163

for interest in respect of the items described in section

810(c).

2. Bad Debts.—No deduction is allowed for an addition

to reserves for bad debts under section 166(c), but a de-

duction for specific bad debts is permitted to the extent that

the other provisions of that section are applicable.

3. Contributions or Gifts.—In applying section 170, the

limitation on the total deduction shall be 5 percent of the

gain from operations computed without regard to dividends
to policyholders ; certain nonparticipating contracts ; group
life, accident, and health insurance ; interest wholly tax-

exempt; interest partially tax-exempt; dividends received

deduction ; any operations loss carryback ; and the contribu-

tions deductions. For limitation and the application of

charitable contribution carryover, see the regulations.

4. Amortizable Bond Premiums.—No deduction is al-

lowed under section 171 since a deduction .for such premiums
has already been taken into account in Schedule A.

5. Net Operating Loss Deduction.—The deduction under
section 172 is not allowed since in lieu thereof an "opera-
tions loss deduction" is allowed. See line 23.

6. Partially Tax-Exempt Interest.—No deduction is

allowed under section 242 in view of the deduction allowed
under section 809(d) (8). See line 17.

7. Dividends Received.—No deduction is allowed under
sections 243, 244, and 245 in view of the deduction allowed
under section 809(d)(8). See line 22.

Also include in the amount reported on line 20 the deduction

for certain mutualization distributions. This deduction repre-

sents the distributions to shareholders made in 1958 in acquisi-

tion of stock pursuant to a plan of mutualization adopted -before

January 1, 1958. For limitations on this deduction, see section

809(g) and the regulations issued thereunder.

Submit a schedule showing the nature and amount of the items

included herein, the minor items being grouped in one amount.

Line 22. Dividends received deduction.— (a) Dividends re-

ceived from domestic corporations.—Enter 85 percent of the

company's share (line 6(a), col. 3) of the amount received as

dividends (except dividends on certain preferred stock of pub-

lic utilities) from domestic corporations subject to income tax.

Amounts received as dividends from mutual savings banks,

cooperative banks, and domestic building and loans associa-

tions and allowed as a deduction to such banks or building and

loan associations shall not be treated as dividends. In the case

of dividends received from a regulated investment company,

see section 854 regarding limitations on amount deductible.

(b) Dividends received on certain preferred stock of public

utilities.—Enter 62^115 percent of the company's share (line

6(b), col. 3) of the amount received as dividends on the pre-

ferred stock of a public utility which is subject to income tax

and which is allowed a deduction for dividends paid under

section 247.

(c) Dividends received from certain foreign corporations.—
Enter 85 percent of the company's share (line 6(c), col. 3) of

dividends received from certain foreign corporations. See sec-

tion 245 for qualifications and limitations on the amount of

this deduction.

(d) Section 2^6 (b) limitation.—In applying this 85-percent

limitation to the total dividends-received deduction, the gain

from operations is computed without regard to the deductions

for dividends to policyholders (line 25(c)) ; certain nonpartic-

ipating contracts (line 25(b) ) ;
group life, accident, and health

insurance (line 25(a)); the operations loss deduction (line

23) ; and the dividends-received deduction. However, since

these items have not as yet been deducted, the 85-percent lim-

itation is applicable to the excess, if any, of line 12 over line 21.

Exception.—For any taxable year for which there is a loss

from operations, the limitation shall not apply.

See also instructions for line 11, Schedule C.

Line 23. Operations loss deduction.—This deduction allowed

under section 809(d)(4) and determined under section 812 is,

in substance, the same as the net operating loss deduction pro-

vided by section 172.

The "operations loss deduction" is the sum of the operations

loss carryovers and. carrybacks to the taxable year (sec.

812(a)). A loss from operations for taxable years beginning

after December 31, 1954, may be carried back 3 years and car-

ried over 5 years. If the company is a new company for the

loss year, the carryover is for 8 years. For the definition of a

new company and for the limitations on the 8-year carryover,

see section 812(e) and the regulations applicable thereto. The

loss from operations must first be carried to the earliest of the

taxable years to which it may be carried, then to the next earliest

year, etc. The portion of such loss which shall be carried to

each of the other taxable years shall be the excess, if any,

of the amount of such loss over the sum of the offsets for each

of the prior taxable years to which such loss may be carried.

The term "offset" means, with respect to any taxable year, an

amount equal to that increase in the operations loss deduction

for the taxable year which reduces the life insurance company

taxable income (computed without regard to sec. 802(b) (3) ) for

such year to zero.
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The term "loss from operations" means the excess of allow-

able deductions (computed with the following modifications)

over the amount on line 12

:

(a) No operations loss deduction is allowed.

(b) The deductions allowed by section 243 (dividends re-

ceived by corporations), section 244 (dividends received on cer-

tain preferred stock of public utilities), and section 245 (divi-

dends received from certain foreign corporations) shall be

computed without regard to section 246(b), as modified by sec-

tion 809(d)(8)(B).

Special transitional rules for carrybacks.—A loss from opera-

tions for any taxable year beginning before January 1, 1958,

shall not be carried back to any taxable year beginning before

January 1, 1955. Furthermore, a loss from operations for any

taxable year beginning after December 31, 1957, cannot be car-

ried back to any year commencing prior to January 1, 1958.

The loss from operations for all taxable years beginning after

December 31, 1954, and before January 1, 1958, shall be deter-

mined as if the law applicable to 1958 were in effect for those

taxable years.

Examples of the carryback and carryover provisions are as

follows

:

Company A, organized in 1940, has a loss from operations

of $1,000 in 1958 ; this loss may not be carried back, but may
be carried forward to each of the 5 taxable years following

1958. Company B, organized in 1940, has a loss from opera-

• tions of $1,200 in 1959 ; this loss must be carried back to the

taxable year 1958 and then carried forward to each of the

5 taxable years following 1959. Company C, organized in

1940, had a loss from operations of $1,300 for the taxable

year 1956 (computed as if this part as in effect for 1958

applied to such year) ; this loss must first be carried back

to the taxable year 1955 (computed as if this part as in

effect for 1958 applied to such year) and then carried for-

ward to each of the 5 taxable years following 1956. Com-
pany D, organized in 1958 and meeting the provisions of

section 812(e), had a loss from operations of $1,400 for the

taxable year 1958 ; this loss may be carried forward to each

of the 8 taxable years following 1958. Company E, organ-

ized in 1954 and meeting the provisions of section S12(e),

had a loss from operations of $1,500 for the taxable year

19.56; this loss must first be carried back to the taxable year

1955 and then carried forward to each of the 8 taxable years

following 1956.

Line 25. The amount of the deductions fof Clvidends to policy-

holders, certain nonparticipating contracts, and group life, ac-

cident, and health insurance shall not exceed .$250,000 plus the

amount, if any, by which (o) the gain from operations for the

taxable year, computed without regard to these deductions, ex-

ceeds (6) the taxable investment income for the taxable year.

The limitation provided in the foregoing sentence shall apply

first to the amount of the deduction for group life, accident, and

health insurance, then to the amount of the deduction for cer-

tain nonparticipating contracts, and finally to the amount of the

deduction for dividends to policyholders. See Schedule E~2,

Part I.

SCHEDULE E.—REQUIRED INTEREST

The term "required interest" for any taxable year means the

sum of the products obtained by multiplying (A) each rate of

interest required, or assumed by the taxpayer, in calculating

the reserves described in section 810 (c), by (B) the means of

the amount of such reserves computed at such rate at the be-

ginning and end of the taxable year. See General Instruc-

tion O.

SCHEDULE E-2.—PART I—LIMITATION ON LINE 25, SCHEDULE E

Parts II, III, and IV should be completed before making
entries in this schedule. Upon the proper completion of this

schedule, the limitation provided in section 809(f) and ex-

plained in connection with line 25, Schedule E, automatically

applies.

SCHEDULE E-2.—PART II—GROUP LIFE, ACCIDENT, AND HEALTH INSURANCE
This deduction is an amount equal to 2 percent of the pre-

miums for the taxable year attributable to group life insurance

contracts and group accident and health insurance contracts.

The term "premiums" means the net amount of the premiums
and other consideration taken into account in Schedule E.

SCHEDULE E-2.—PART III—CERTAIN NONPARTICIPATING CONTRACTS
This deduction is an amount equal to 10 percent of the in-

crease for the taxable year in the reserves for nonparticipating

contracts (excluding group contracts) or (if greater) an
amount equal to 3 percent of the premiums for the taxable

year (excluding that portion of the premiums which is al-

locable to annuity features) attributable to nonparticipating

contracts (other than group contracts) which are issued or

renewed for periods of 5 years or more. The term "reserves

for nonparticipating contracts" means such part of the life

insurance reserves (excluding that portion of the reserves which
is allocable to annuity features) as relates to nonparticipating

contracts (other than group contracts). The term "premiums"
means the net amount of the premiums and other consideration

taken into accoutit in Schedule E.

The premiunqs referred to include only premiums attributable

to nonparticipating contracts (other than group contracts)

which are issued for periods of 5 years or more or are renewed

for periods of 5 years or more, but do not include that portion

of the premiums which is allocable to annuity features. The
determination of whether a contract meets the 5-year require-

ment will be made as of the date it was issued, or as of the

date it was renewed, whichever is applicable. Thus, a 20-year

nonparticipating endowment policy will qualify under section

809(d) (5), even though the individual insured subsequently

dies at the end of the second year, since the policy was issued

for a period of 5 years or more. However, a 1-year renewable

term contract will not qualify, in that, as of the date it was
issued (or of any renewal date) it was not issued (or renewed)

for a period of 5 years or more. In like manner, a policy

originally issued for a 3-year period and subsequently re-

newed for an additional 3-year period will not qualify. How-
ever, if this policy were renewed for a period of 5 years or

more, the policy would qualify under section 809(d) (5) from

the date it was renewed.
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SCHEDULE E-2.—PART III—DIVIDENDS TO POLICYHOLDERS

The term "dividends to policyholders" means dividends and

similar distributions made to policyholders in their capacity

as such. In general, amounts returned where the amount is

not fixed in the contract but depends on the experience of the

company or the discretion of the management are to be treated

as dividends to policyholders. The term does not include inter-

est paid (as defined in sec. 805(e)), or, for example, so-called

excess interest payments made wLth respect to supplementary

contracts not involving life, accident, or health contingencies

merely because such interest payments exceed the amounts

guaranteed under such contracts.

The deduction shall be an amount equal to the dividends paid

to policyholders during the taxable year plus (or minus) any

increase (or decrease) in the reserves for policyholder dividends

payable during the immediately succeeding taxable year. For

this purpose, reserves for policyholder dividends at the end of

any taxable year shall include all amounts set aside before

the 16th day of the 3d month of the year following such taxable

year for payment of policyholder dividends during the year

following such taxable year.

If the amount of the decrease for the taxable year in the

reserves for policyholder dividends exceeds the amount of divi-

dends paid to policyholders during such year, the amount of the

excess shall be taken into account as an income item (line 10(b),

Schedule E).

SCHEDULE F.—SHAREHOLDERS SURPLUS ACCOUNT

Section 815(b)(1) provides that every stock life insurance

company (both domestic and foreign) shall establish and main-

tain a shareholders surplus account. The account shall be

established as of January 1, 1958, and the beginning or opening

balance shall be zero.

EXCERPTS FROM THE INTERNAL REVENUE CODE

SEC. 801. DEFINITION OF IJFE INSURANCE COMPANY.

(a) Life Insurance Company Defined.—For purposes of

this subtitle, the term "life insurance company" means an in-

surance company which is engaged in the business of issuing

life insurance and annuity contracts (either separately or com-

bined with health and accident insurance), or noncancellable

contracts of health and accident insurance, if

—

(1) its life insurance reserves (as defined in subsection

(b)),plus

(2) unearned premiums, and unpaid losses (whether or not

ascertained), on noncancellable life, health, or accident policies

not included in life insurance reserves,

comprise more than 50 percent of its total reserves (as defined

in subsection (c) ).

(b) Life Insurance Reserves Defined.—
(1) In general.—For purposes of this part, the term "life

insurance reserves" means amounts

—

(A) which are computed or estimated on the basis of recog-

nized mortality or morbidity tables and assumed rates of interest,

and

(B) which are set aside to mature or liquidate, either by
payment or reinsurance, future unaccrued claims arising from

life insurance, annuity, and noncancellable health and accident

insurance contracts (including life insurance or annuity con-

tracts combined with noncancellable health and accident insur-

ance) involving, at the time with respect to which the reserve

is computed, life, health, or accident contingencies.

(2) Reserves must be required bt law.—Elxcept^

(A) in the case of policies covering life, health, and accident

insurance combined in one jwlicy issued on the weekly premium
payment plan, continuing for Ufe and not subject to cancellation,

(B) in the case of policies issued by an organization which

meets the requirements of section 501(c)(9) other .than the

requirement of subparagraph (B) thereof, and

(C) as provided in paragraph (3),

in addition to the requirements set forth in paragraph (1),

life insurance reserves must be required by law.

(3) Assessment companies.—In the case of an assess-

ment life insurance company or association, the term "life in-

surance reserves" Includes

—

(A) sums actually deposited by such company or associa-

tion with State or Territorial oflScers pursuant to law as giiar-

anty or reserve funds, and

(B) any funds maintained, under the charter or articles

of incorporation or association (or bylaws approved by a State

insurance commissioner) of such company or association, ex-

clusively for the payment of claims arising under certificates

of membership or policies issued on the assessment plan and

not subject to any other use.

For purposes of this part, the rate of interest assumed in calcu-

lating the reserves described in subparagraphs (A) and (B)

shall be 3 percent.

(4) Deficiency reserves excluded.—The term "life insur-

ance reserves" does not include deficiency reserves. For pur-

poses of this subsection and subsection (c), the deficiency

reserve for any contract is that portion of the reserve for such

contract equal to the amount (if any) by which

—

(A) the present value of the future net premiums required

for such contract, exceeds

(B) the present value of the future actual premiums and

consideration charged for such contract.

(5) Amount of reserves.—For purposes of this subsection,

subsection (a), and subsection (c), the amount of any reserve

(or portion thereof) for any taxable year shall be the mean of

such reserve (or portion thereof) at the beginning and end of

the taxable year.

(c) Total Reserves Defined.—For purposes of subsection

(a), the term "total reserves" means—
(1) life insurance reserves,

(2) unearned premiums, and unpaid losses (whether or

not ascertained), not included in life insurance reserves, and

(3) all other insurance reserves required by law.

The term "total reserves" does not include deficiency reserves

(within the meaning of subsection (b) (4) ).

(d) Adjustments in Reserves for Policy Loans.—For pur-

poses only of determining under subsection (a) whether or not

an insurance company is a life insurance company, the life

insurance reserves, and the total reserves, shall each be reduced

by an amount equal to the mean of the aggregates, at the begin-

ning and end of the taxable year, of the policy loans outstand-

ing with respect to contracts for which life insurance reserves

are maintained.

i
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(e) Guaranteed Renewable Contracts.—For purposes of

this part, guaranteed renewable life, health, and accident in-

surance shall be treated in the same manner as noncancellable

life, health, and accident insurance.

(f) Burial and FuNtatAL Benefit Insurance Companies.—
A burial or funeral benefit insurance company engaged di-

rectly in the manufacture of funeral supplies or the perform-

ance of funeral services shall not be taxable under this part

but shall be taxable under section 821 or section 831.

(g) Variable Annuities.—
(1) In general.—For purposes of this part, an annuity con-

tract includes a contract which provides for the i)ayment of a

variable annuity computed on the basis of recognized mortality

tables and the investment exi)erience of the company issuing the

contract.

(2) Adjusted reserves rate ; assumed rate.—For purposes

of this part

—

(A) the adjusted reserves rate for any taxable year with'

respect to annuity contracts described in paragraph (1), and

(B) the rate of interest assumed by the taxpayer for any

taxable year in calculating the reserve on any such contract,

shall be a rate equal to the current earnings rate determined

under paragraph (3).

(3 ) Current earnings rate.—For purposes of this part, the

current earnings rate for any taxable year with respect to

annuity contracts described in paragraph (1) is the current

earnings rate determined under section 805(b) (2) with respect

to such contracts, reduced by the percentage obtained by

dividing

—

(A) the amount of the actuarial margin charge on all

annuity contracts described in paragraph (1) issued by the

taxpayer, by

( B ) the mean of the reserves for such contracts.

(4) Increases and decreases in reserves.—For purposes of

subsections (a) and (b) of section 810, the sum of the items

described in section 810(c) taken into account as of the close

of the taxable year shall, under regulations prescribed by the

Secretary or his delegate, be adjusted

—

(A) by subtracting therefrom an amount equal to the sum
of the amounts added from time to time (for the taxable year)

to the reserves for annuity contracts described in paragraph

(1) by reason of appreciation in value of assets (whether or

not the assets have been disposed of) , and

(B) by adding thereto an amount equal to the sum of the

amounts subtracted from time to time (for the taxable year)

from such reserves by reason of depreciation in value of assets

( whether or not the assets have been disposed of)

.

(5) Companies issuing variable annuities and other
contracts.—In the case of a life insurance company which
issues both annuity contracts described in paragraph (1) and
other contracts, under regulations prescribed by the Secretary

or his delegate

—

(A) the policy and other contract liability requirements

shall be considered to be the sum of

—

(i) the policy and other contract liability requirements

computed by reference to the Items which relate to annuity

contracts described in paragraph (1), and

(ii) the policy and other contract liability requirements

computed by excluding the items taken into account under

clause (i) ; and

(B) such additional separate computations, with respect

to such annuity contracts and such other contracts, shall be

made as may be necessary to carry out the purposes of this

subsection and this part.
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(6) Termination.—Paragraphs (1), (2), (3), (4), and

(5) shall not apply with respect to any taxable year beginning

after December 31, 1962.

SEC. 802. TAX IMPOSED.

(a) Tax Imposed.—
(1) In general.—^A tax is hereby imposed for each tax-

able year beginning after December 31, 1957, on the Ufe insur-

ance company taxable income of every life insurance company.

Such tax shall consist of

—

(A) a normal tax on such income computed at the rate

provided by section 11(b), and
(B) a surtax, on so much of such income as exceeds

$25,000, computed at the rate provided by section 11(c).

(2) Tax in case of capital gains.—If for any taxable year

beginning after December 31, 1958, the net long-term capital

gain of any life insurance company exceeds the net short-term

capital loss, there is hereby imposed a tax equal to 25 percent

of such excess.

(3) Special rule foe 1959 and i960.—If any amount is

subtracted from the policyholders surplus account under sec-

tion 815(c) (3) for a taxable year beginning in 1959 or 1960

on account of a distribution in 1959 or 1960 (not including any

distribution treated under section 815(d) (2) (B) as made in

1959 or 1960) , the tax imposed for such taxable year on the life

insurance company taxable income shall be the amount deter-

mined under paragraph (1) reduced by the following percent-

age of the amount by which the tax imposed by paragraph (1)

is (without regard to this paragraph) increased, on account of

the amount so subtracted, by reason of section 802(b) (3)—
(A) in the case of a taxable year beginning in 1959, 66%

percent ; and
(B) in the case of a taxable year beginning in 1960, 33%

percent.

The preceding sentence shall not apply with respect to any pay-

ment treated as a distribution under section 815(d) (3).

(b) Life Insurance Company Taxable Income Defined.—
For purposes of this part, the term "life insurance company tax-

able income" means the sum of—
(1) the taxable investment Income (as defined in section

804) or, if smaller, the gain from operations (as defined in sec-

tion 809),

(2) if the gain from operations exceeds the taxable invest-

ment income, an amount equal to 50 percent of such excess, plus

(3) the amount subtracted from the policyholders surplus

account for the taxable year, as determined under section 815.

SEC. 810. RULES FOR CERTAIN RESERVES.

(a) Adjustment for Decrease.—If the sum of the items

described in subsection (c) as of the beginning of the taxable

year exceeds the sum of such items as of the close of the taxable

year (reduced by the amount of investment yield not included

in the gain or loss from operations for the taxable year by rea-

son of section 809(a) (1) ), the excess shall be taken into account

as a net decrease referred to in section 809(c) (2).

(b) Adjustment for Increase.—If the sum of the items

described in subsection (c) as of the close of the taxable year

( reduced by the amount of investment yield not included in gain

or loss from operations for the taxable year by reason of section

809(a) (1) ) exceeds the sum of such items as of the beginning

of the taxable year, the excess shall be taken into account as a

net increase referred to in section 809(d) (2).

(c) Items Taken Into Account.—The items referred to in

subsections (a) and (b) are as follows

:

(1) The Ufe insurance reserves (as defined in section

801(b)).

J427 0-61-17
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(2) The unearned premiums and unpaid losses Included in

total reserves under section 801(c) (2).

(3) Tlie amounts (discounted at the rates of interest

assumed by the company) necessary to satisfy the obligations

under insurance or annuity contracts (including contracts sup-

plementary thereto), but <jnly if such obligations do not involve

(at the time with respect to vehich the computation is made
under this paragraph) life, health, or accident contingencies.

(4) Dividend accumulations, and other amounts, held at

interest in connection with insurance or annuity contracts (in-

cluding contracts supplementary thereto).

(5) Premiums received in advance, and liabilities for pre-

mium deposit funds.

In applying this subsection, the same item shall be counted only

once.

(d) Adjustment fob Change in Computing Reserves.—
( 1 ) In genebal.—If the basis for determining any item re-

ferred to in subsection (c) as of the close of any taxable year

differs from the basis for such determination as of the close of

the preceding taxable year, then so much of the difference

between—

•

(A) the amount of the item at the close of the taxable

year, computed on the new basis, and

(B) the amount of the item at the close of the taxable

year, computed on the old basis,

as fs attributable to contracts issued before the taxable year

shall be taken into account for purposes of this subpart as

follows

:

(i) if the amount determined under subparagraph (A)

exceeds the amount determined under subparagraph (B), i/io

of such excess shall be taken into account, for each of the suc-

ceeding 10 taxable years, as a net increase to which section

809(d) (2) applies; or

(ii) if the amount determined under subparagraph (B)

exceeds the amount determined under subparagraph (A), Vio

of such excess shall be taken into account for each of the 10

succeeding taxable years, as a net decrease to which section

809 (c) (2) applies.

(2) Termination as life insurance compant.—Except as

provided in section 381(c) (22) (relating to carryovers in cer-

tain corporate readjustments), if for any taxable year the tax-

payer is not a life insurance company, the balance of any
adjustments under this paragraph shall be taken into account

for the preceeding taxable year.

(3) Effect of preliminary ter.m election.—An election

under section 818(c) shall not be treated as a change in the

basis for determining an item referred to in subsection (c) to

which this subsection applies. If an election under section

818(c) applies for the taxable year, the amounts of the items

referred to in subparagraphs (A) and (B) of paragraph (1)

shall be determined without regard to such election. If such

an election would apply in Vespect of such item for the taxable

year but for the new basis, the amount of the item referred to

in subparagraph (B) shall be determined on the basis which
would have been applicable under section 818(c) if the elec-

tion applied in respect of the item for the taxable year.

(e) Certain Decreases in Reserves of Voluntary Employ-
ees' Beneficiary Associations.—

(1) Decreases dub to voluntary lapses of policies issued

BEFORE JANUARY 1, 1958.—For purposes of subsectious (a) and
(b), in the case of a life insurance company which meets the

requirements of section 501(c)(9) other than the requirement
of subparagraph (B) thereof, there shall be taken into account
only 1114 percent of any decrease in the life insurance reserve

on any policy issued before January 1, 1958, which Is attrib-

utable solely to the voluntai-y lapse of such policy on or after

January 1, 1958. In applying the preceding sentence, the de-

crease in the reserve for any policy shall be determined by

reference to the amount of such reserve as of the beginning of

the taxable year, reduced by any amount allowable as a deduc-

tion under section 809(d)(1) in resiject of such policy by

reason of such lapse. This paragraph shall apply for any

taxable year only if the taxpayer has made an election under

paragraph (3) which is effective for such taxable year.

(2) Disallowance of carry-overs from pre-ioss losses

FROM operations.—In the case of a life insurance company to

which paragraph (1) applies for the taxable year, section

812 (b) (1) shall not apply with respect to any loss from opera-

tions for any taxable year beginning before January 1, 1958.

(3) Election.—Paragraph (1) shall apply to any taxpayer

for any taxable year only if the taxpayer elects, not later than

the time prescribed by law (including extensions thereof) for

filing the return for such taxable year, to have such paragraph

apply. Such election shall be made in such manner as the Sec-

retary or his delegate shall prescribe by regulations. Such

election shall be effective for the taxable year for which made
and for all succeeding taxable years, and shall not be revoked

except with the consent of the Secretary or his delegate.

SEC. 811. DIVIDENDS TO POLICYHOLDERS.

(a) Dividends to Policyholders Defined.—For purposes of

this part, the term "dividends to policyholders" means dividends

and similar distributions to policyholders in their capacity as

such. Such term does not include interest paid (as defined in

section 805 (e)).

(b) AmountofDeduction.—
(1) In general.—Except as limited by section 809(f), the

deduction for dividends to policyholders for any taxable year

shall be an amount equal to the dividends to policyholders paid

during the taxable year

—

(A) increased by the excess of (i) the amounts held at the

end of the taxable year as reserves for dividends to policyholders

(as defined in subsection (a) ) payable during the year following

the taxable year, over (ii) such amounts held at the end of the

preceding taxable year, or

(B) decreased by the excess of (i) such amounts held at

the end of the preceding taxable year, over (ii) such amounts

held at the end of the taxable year.

For purposes of subparagraphs (A) and (B), there shall be

included as amounts held at the end of any taxable year amounts

set aside, before the 16th day of the third month of the year

following such taxable year (or, in the case of a mutual savings

bank subject to the tax imposed by section 594, before the 16f.h

day of the fourth month of the year following such taxable year)

,

for payment during the year following such taxable year.

(2) Certain amounts to be treated as net decreases.—If

the amount determined under paragraph (1)(B) exceeds the

dividends to policyholders paid during the taxable year, the

amount of such excess shall be a net decrease referred to in

section 809(c) (2).

SEC. 815. DISTRIBUTIONS TO SHAREHOLDERS.

(a) General Rule.—For purposes of this section and section

S02(b) (3), any distribution to shareholders after December 31,

1958, shall be treated as made

—

( 1 ) first out of the shareholders surplus account, to the ex-

tent thereof,

(2) then out of the policyholders surplus account, to the

extent thereof, and

(3) finally out of other accounts.
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For purposes of this section, the term "distribution" includes

any distribution in redemption of stock or in partial or complete

liquidation of the corporation, but does not include any distribu-

tion made by the corporation in its stock or in rights to acquire

its stock, and does not (except for purposes of paragraph (3)

and subsection (e) (2) (B) ) include any distribution in redemp-

tion of stock issued before 1958 which at all times on and after

the date of issuance and on and before the date of redemption

is limited as to dividends and is callable, at the option of the

issuer, at a price not in excess of 105 percent of the sum of the

issue price and the amount of any contribution to surplus made
by the original purchaser at the time of his purchase,

(b) Shareholders Surplus Accoukt.—
(1) In general.—Each stock life insurance company shall,

for purposes of this part, establish and maintain a shoreholders

surplus account. The amount in such account on January 1,

1958, shall be zero.

(2) Additions to account.—The amount added to the share-

holders surplus account for any taxable year beginning after

December 31, 1957, shall be the amount by which

—

(A) the sum of

—

(i) the life insurance company taxable income (computed
without regard to section S02(b) (3) ),

(ii) in the case of a taxable year beginning after Decem-
ber 31, 1958, the amount (if any) by which the net long-term

capital gain exceeds the net short-term capital loss,

(iii) the deduction for partially tax-exempt interest pro-

vided by section 242 (as modified by section 804(a)(3)), the

deductions for dividends received provided by sections 243, 244,

and 245 (as modified by section 809(d) (8) (B)), and the amount
of interest excluded from gross income under section 103, and

(iv) the small business deduction provided by section

809(d) (10), exceeds

(B) the taxes imposed for the taxable year by section

802(a), determined without regard to section 802(b)(3).

(3) Subtractions from account.—
(A) In general.—There shall be subtracted from the

shareholders surplus account for any taxable year the amount
which is treated under this section as distributed out of such
account.

(B) Distributions in loss.—There shall be subtracted

from the shareholders surplus account (to the extent thereof)

for any taxable year beginning in 1958 the amount of distri-

butions to shareholders made during 1958.

SEC. 819. FOREIGN UFE INSURANCE COMPANIES.

(a) Carrying on United States Insurance Business.—

A

foreign life insurance company carrying on a life insurance

business within the United States, if with respect to its United
States business it would qualify as a life insurance company
under section 801, shall be taxable on the United States busi-

ness of such company in the same manner as a domestic life

insurance company.

(b) Adjustment Where Surplus Held in United States Is

Less Than Specified Minimum.—
(1) In general.—In the case of any company described in

subsection (a), if the minimum figure determined under para-

graph (2) exceeds the surplus held in the United States, then

—

(A) the amoimt of the policy and other contract liability

requirements (determined under section 805 without regard
to this subsection ) , and

(B) the amount of the required interest (determined under
section 809(a) (2) without regard to this subsection),

Page 11

shall each be reduced by an amount determined by multiplying

such excess by the current earnings rate (as defined in section

805(b)(2)).

(2) Definitions.—For purposes of paragraph (1)—
(A) The minimum figure is the amount determined by

multiplying the taxpayer's total insurance liabilities on United

States business by

—

(i) in the ease of a taxable year beginning before January
1, 1959, 9 percent, and

(ii) in the case pt a taxable year beginning after Decem-
ber 31, 1958, a percentage for such year to be determined and
proclaimed by the Secretary or his delegate.

The percentage determined and proclaimed by the Secretary or

his delegate under clause ( ii ) shall be based on such data with
respect to domestic life insurance companies for the preceding

taxable year as the Secretary or his delegate considers repre-

sentative. Such percentage shall be computed on the basis of

a ratio the numerator of which is the excess of the assets over

the total insurance liabilities, and the denominator of which
is the total insurance liabilities.

(B) The surplus held in the United States is the excess of

the assets held in the United States over the total insurance

liabilities on United States business.

For purposes of this paragraph and subsection (c), the term
"total insurance liabilities" means the sum of the total reserves

(as defined in section 801(c) ) plus (to the extent not included

in total reserves) the items referred to in paragraphs (3), (4),

and (5) of section 810(c).

(c) Distributions to Shareholders.—
(1) In general.—In applying sections 802(b)(3) and 815

for purposes of subsection (a), the amount of the distributions

to shareholders shall be determined by multiplying the total

amount of the distributions to shareholders (within the mean-
ing of section 815) of the foreign life insurance company by
Whichever of the following percentages is selected by the tax-

payer for the taxa ile year

:

(A) the percentage which the minimum figure for the tax-

table year (determined under subsection (b) (2) (A)) is of the

excess of the assets of the company over the total insurance

liabilities ; or

(B) the percentage which the total insurance liabilities on
United States business for the taxable year is of the company's
total insurance liabilities.

(2) Distributions pursuant to certain mutualiza-
tions.—In applying section 815(e) for purposes of subsection

(a)—
(A) the paid-in capital and paid-in surplus referred to in

section 815(e)(1)(A) of a foreign life insurance company is

the portion of such capital and surplus determined by multiply-

ing such capital and surplus by the percentage selected for the

taxable year under paragraph (1) ; and
(B) the excess referred to in section 815(e) (2) (A) (i)

(without the adjustment provided by section 815(e)(2)(B))
is whichever of the following is the greater

:

(i) the minimum figure for 1958 determined under subsec-

tion (b)(2)(A), or

(ii) the surplus described in subsection (b) (2) (B) (deter-

mined as of December 31, 1958)

.

(d) No United States Insurance Business.—Foreign life

insurance companies not carrying on an insurance business

within the United States shall not be taxable under this part

but shall be taxable as other foreign corporations.

U.S. OOVERNHBKT PRIHTIR6 OFFICEi IftSO
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Page 2 NORMAL TAX AND SURTAX COMPUTATIONS

1. Mutual insurance company taxable income {line 22, page I) . . .

.

2. Net investment income (line 18, page 1)

3. Less: Dividends received deductions from line 21 (d), page 1

.

4. Surtax net income

Except interinsurers and reciprocal underwriters

5. 60 percent of excess of line 1 over $3,000 when

line 1 is over $3,000 and not over $6,000. .

.

6. 30 percent of line 1 when over $6,000

Interinsurers and reciprocal underwriters

Normal Tax

8. 60 percent of excess of line 1 over $50,000 when line

1 is over $50,000 and not over $100.000

9. 30 percent of line 1 when over $100.000

Surtax

7. 22 percent of excess of line 4 over $25,000.

10. 33 percent of excess of line 4 over $50,000 when line

4 is over $50,000 and not over $100,000

11. 22 percent of excess of line 4 over $25,000 when

hne 4 is over $100,000

12. Total normal tax and surtax under section 821 (a) (1) or (b) (sum of lines 5 through 7 or sum of lines 8 through 11) .

COMPUTATION OF TAX ON GROSS AMOUNT OF INCOME
(Section 821 (a) (2)) (Not Applicable to interinsurers and Reciprocal Underwriters)

13.

14.

IS.

16.

17.

18.

Total gross income on lines 1 to 5, inclusive, page 1

Net premiums

Total gross amount of income (line 13 plus line 14)

Less: Dividends to policyholders

Interest wholly exempt from tax (line 1 (a), column 4, page 1)

Gross amount of income fline 15 less the sum of lines 16 and 17)

Over $75,000 and Not Over $180,000

Tax (2 percent of excess of line 18 over $75,000)

Over $150,000

Tax (1 percent of line 18) ,

Tax under section 821 (a) (2) (line 19 or 20), whichever is applicable"

Tax Under Section 821 (a) (1) or (2). or (b)

Line 12 for interinsurers and reciprocal underwriters; line 12 or 21, whichever is greater, for others

Linvitation of Tax Under Section 821 (c)

Amounts received of over $75,000 and less than $125,000 from items 1 to 5, page 1, and from premiums

Total of lines 1 to 5 on page 1

Gross premiums received

Total of lines 23 and 24

Limitation under section 821 (c) (line 22, above, multiplied by the ratio which the excess of line 25, above, over $75,000 bears to

$50,000)

Schedule A.—INVESTED ASSETS BOOK VALUES (See Instruction 9)

(Schedule A Need Not Be Filled In if No Deduction Is Claimed for Any General Expenses That Are Allocated to Investment Income)

1. Real estate ....

2. Mortgage loans

3. Collateral loans

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Policy loans, including premium notes

Bonds of domestic corporations

Stocks of domestic corporations

Goverrunent obligations, etc. (Attach Schedule)

Bank deposits bearing interest

Other interest-bearing assets (Attach Schedule)

Totals of lines 1 to 9

Total of columns 1 and 2, line 10

Mean of the invested assets for the taxable year (one-half of line 1 1)

.

One-fourth of 1 percent of the mean of the invested assets

Income base (line 7, page 1, less the sum of lines 10 to 16)

3% percent of line 12

Excess (if any) of line 14 over line 15

One-iourth of line 16

Limit on deduction for investment expenses fline 1 3 plus line 17)

1. Be£inninsof taxablsyear 2. End of luabla year

Schedule B.—OTHER CAPITAL LOSSES (See Instruction 16)
Capital Assets Sold or Exchanged To Meet Abnormal Insurance Losses and To Provide for the Payment of Dividends and Similar Distribution to Policyholders

Dividends and similar distributions paid to policyholders

.

Losses [3 paid.

Expenses paid

Total of lines 1 to 3, inclusive

Less: Interest received (line 1, column 4, page 1, adjusted to cash method if on accrual method).

Dividends received Oine 2, page 1, adjusted to cash method if on accrual method)

Lines 3 to 5, page 1 , adjusted to cash method if on accrual method

Net premiums received fline 14, page 2, adjusted to cash method if on accrual method) ....

Excess (if any) of line 4 over sum of lines 5. 6, 7, and 8

1. Description of capital asset

4. Costorcther basis
sniJ cost ol im-
provements sub-
sequent to acquisi-

tion or Match 1,

1913

5. Expense ot sale

6. Depreciation allowed <or

allowable) since acquisition

or March 1. 1913 (lurnish

deUils)

. Loss (Column 3 plus Column 6
less the sum ol Columns 4
and 5)

10. Total

Total gross receipts from sales, line 10, column 3, should not exceed the amount shov/n in line 9. If necessary, gross receipts from a particular sale should be
apportioned in the above schedule and the excess reported in separate Schedule D (Form 1 120).

Sales (except the apportionment mentioned above) reported in this schedule should not be reported in separate Schedule D (Form 1120).
Enter total other capital losses fline 10, column 7) as line 16, page 1. lo—74751-1
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CENERAL INSTRUCTIONS

A. Companies Requited to File a Return.—Every mutual insurance

company other than a lUe or marine insurance company and other than a fire

insurance company subject to the tax imposed by section 831 (except a foreign

mutual insurance company other than a Ufe or marine insurance company or a

fire insurance company subject to the tax imposed by section 831—not carrying

on an insurance business within the United States) with gross amount received

from sources indicated in section 501 (c) (15), in excess of $75,000, shall file a

return.

If a mutual insurance company subject to taxation under section 821 disposes

of its insurance business and reserves or otherwise ceases to be entitled to bo

taxed under section 821, but continues its corporate existence for the purpose of

winding up and liquidating its affairs, thereafter it will be taxable in the same

manner as corporations generally.

B. Period Covered.—The return shall be for the calendar year ended

December 31, 1958, and the taxoble income computed on the calendar year

basis in accordance with the provisions of section 843.

C. Accounting Methods.—A return on this form shall be filed using the

cash or accrual method of accounting, except that whichever method is adopted

in filing the company's first return must be followed until the consent of the

Commissioner is received to change the method.

Rounding OB to Whole-DoIJar Amounts,—U you wish, the money items

on your return or accompanying schedules required by such return may be

shown as whole-dollar amounts. This means that you eliminate any amount

less than 50 cents, and increase any amount from 50 cents through 99 cents

to the next highest dollar. Your choice aa to whether you round off to whole-

dollar amounts may not be changed after the due date for hling your return.

D. Time and Place for Filing.—The return must be sent to the District

Director of Internal Revenue for the district in which the company's principal

place of business or principol office or agency is located, on or before March

15, 1959.

E. Signature and VeriEcalion.—The return must be signed either by the

president, vice president, treasurer, assistant treasurer or chief accounting

officer, or other corporate officer (such as tox officer) who is authorized to sign.

A receiver, trustee, or assignee must sign any return which he is required to

file on behalf of a corporation. The statement at the bottom of page 1 of the

return is required to be signed by any person, firm, or corporation who prepared

the taxpayer's return. If the return is prepared by a firm or corporation, it should

be signed in the name of the firm or corporation. The statement is not required if

the return is prepared by a regular, full-time employee.

F. Payment of Tax.—The tax must be paid in full when the return is filed

or in two installments, 50 percent on or before the 15th day of the third month

and 50 percent on or before the 1 5th day of the sixth month following the close

of the taxable year.

A declaration of estimated tax must be made by every corporation which is

subject to income tax under subchapter L of chapter 1 (relating to insurance

companies), if its income tax for the taxable year can reasonably be expected

to exceed $100,000 plus the amount of any estimated credits against tax. (See

Form 1120-ES.) In the case of affiliated corporations filing a consolidated

return, see consolidated return regulations prescribed under section 1502.

Additional Charge for Underpayment of Estimated Tax.—Underpay-

ment of installments of estimated tax will result in additional charges for the

period from the due date of each installment until paid, or until the due date for

The charge with respect to any underpayment of any installment is mandatory

and will be made unless the exceptions specified in section 6655 (d) are ap-

plicable.

If you have an underpayment of estimated tax and believe the oddittonal

charge should not be asserted due to the applicability of the "relief provisions"

of section 6655 (d), attach a statement to your return explaining which of the

provisions applies to you, showing any necessary computations. If you wish,

you may obtain Form 2220 from the nearest Internal Revenue Service office

lor this purpose.

G. Failure to File, Etc.—Substantial additions to the tax are imposed for

failmg to file a return, for late filing, and for filing a false or fraudulent return.

I

H. Inlormation at Source.—Every insurance company making payments

in the course of its trade or business of (1) interest, rents, commissions, or

other fixed or determinable income of $600 or more during the calendar year

1958 to an individual, a partnership, or a fiduciary, or (2) salaries or wages of

$600 or more shall make returns on Forms 1096 and 1099. except that the

making of such return will not be required with respect to salary or wage

pxiyments included on Form W-2, provided copies of withholding statements on

Form W-2 are furnished. If a portion of such salary or wage payments was

reported on a Withholding Statement (Form W-2), only the remainder must

be reported on Form 1099.

The rehirns on Forms 1096 and 1099 shall also include dividend payments

totaling $10 or more during the calendar year 1953 to each shareholder who

is an individual (citizen or resident of the United States) , a resident fiduciary, or

a resident partnership any member of which is a citizen or resident.

1. InEortnation by Corporations

—

J. Contemplated Dissolution of LiQ~

uidation.—Every corporation shall, within 30 days after the adoption by the

corporation of a resolution or plan for the dissolution of the corporation or

for the liquidation of the whole or any part of its capital stock, render a correct

return on Form 966, setting forth the terms of such resolution or plan. (See

section 6043.)

2. Distributions in Liquidation.—Every corporation making distributions

in liquidation of the whole or any part of its capital stock shall also make returns

on Forms 1096 and 1099L, as required by instructions on Form 1096, for the

calendar year 1958.

J. Stock Ownership in Foreign Corporations.—In addition to the schedule

required by Specific Instruction 2, a corporation owning any stock of a foreign

corporation must attach a statement showing the name and address of each

company and the total number of shares of each class of outstanding stock

owned during the taxable year. If the corporation owned 5 percent or more in

value of the outstanding slock of a foreign personal holding company, attach

a statement setting forth in complete detail the inlormation required by section

551 (d).

K. Annual Statement.—A copy of the annual statement for mutual insurance

companies adopted by the National Convention of Insurance Commissioners for

the year 1958, as filed with the Insurance Department of the State, Territory, or

District of Columbia, together with copies of Schedule A (real estate) and Sched-

ule D (bonds and stocks), must accompKiny the return. Similar copies for the

preceding year must also be furnished, if not filed for such year.

Li. List of Attached Schedules.—Attach a list of the schedules accompanying

the return, giving for each a brief title and the schedule number. Place name
and address of company on each schedule.

filing the tax return, whichever is the earlier,

SPECIFIC INSTRUCTIONS

The Following InstrucUona Are Numbered to Correspond With Line Numbers on Page 1 of the Return Unless Otherwise Indicated

1. Interest.—Enter interest received or accrued from all sources during the

taxable yeor. The gross amount of interest reported as gross income shall be

decreased by the amortization of premiums and increased by the accrual of

discount attributable to the taxable year on bonds, notes, debentures or other

evidences of indebtedness, determined (1) in accordance with the method

regularly employed, if reasonable, or (2) in accordance with regulations pre-

scribed by the Secretary or his delegate. (Attach statement showing method

and computation.)

2. Dividends.—Enter on line 2 (a) the amount received or accrued as

dividends from a domestic corporation which is subject to taxation under Subtitle

A, except dividends on certain preferred slock of a public utility corporation,

and dividends received from a corporation entitled to the benefits of section

931 and from a corporation organized under the China Trade Act, 1922. Enter

on line 2 (b) dividends received on certain preferred stock of a public utility

which is subject to tax under Subtitle A. Enter on line 2 (c) dividends from for-

eign corporations. Enter on line 2 (d) dividends from all other corporations

Including dividends on share accounts in Federal savings and loan associahons

issued on or after March 28, 1942. Enter on line 1 (c) dividends on share ac-

counts in Federal savings and loan associations issued prior to March 28, 1942.

Submit schedule, itemizing all dividends received during the year, stating the

names and addresses of the corporations declaring the dividends and amounts

received from each.

3. Rents and Royalties.—Enter the gross amount received from these sources.

4. Income From Trade or Business Other Than Insurance Business.—
Enter the gross income from any trade or business (other than an insurance

business) carried on by the muhjal insurance company, or by a partnership of

which the mutual insurance company is a member.

5. Leases, Etc.—Enter the gross amount of income received from the entering

Into (or the alteration or termination) of any lease, mortgage or other instrument

or agreement from which the mutual insurance company derives interest divi-

dends, rents or royalties.

6. Gains and Losses From Soles or Exchanges of Capitol Assets.—
Report sales or exchanges of capital assets in separate Schedule D (Form 11 20)

(but see Schedule B, page 2). Every sale or exchange of a capital asset, even

though no gain or loss may be indicated, must be reported in detail.

Losses from sales or exchanges of capital assets (except losses from capital

assets sold or exchanged in order to obtain funds to meet abnormal insurance

losses and to provide for the payment of dividends and similar distributions to

policyholders) shall be allowed toihe extent of gains from such sales or exchanges,

with respect to companies taxable under section 821 (a) or (b). The net capital

loss for such companies shall be the amount by which losses for such year from

sales or exchanges of capital assets exceed the sura of the gains from such sales or

exchanges and (1) the corporation surtax net income (computed without regard

to gains or losses from sales or exchanges of capital assets) or (2) losses from the

sale or exchange of capital assets sold or exchanged to obtain funds to meet

abnormal insurance losses and to provide for the payment of dividends and

similar distributions to policyholders, whichever is the lesser. However, the

amount of a net capital loss sustained in any taxable year may be carried over

to each of the five succeeding taxable years and treated in each such succeeding

taxable year as a short-term capital loss to the extent not allowed as a deduction

against any net capital gains of any taxable year intervening between the

taxable year in which the net capital loss was sustained and the taxable year

to which carried.

For further information relating to gains and tosses from sales or exchanges

of property, see instructions accompanying separate Schedule D (Form 1 120).

8. Interest Wholly Exempt From Tax.—Enter the amount of interest which

is wholly exempt from taxation under the provisions of section 103.

9. Investment Expenses.—Enter expenses paid or accrued which are

properly chargeable to investment expenses, the total amount of which. If there

be any allocation of general expenses to investment expenses, should not exceed

one-fourth of 1 percent of the mean of the invested assets reported on line 12,

Schedule A, plus, in cases where the taxable income computed without any deduc-

tion for (1) investment expenses and (2) tax-free interest exceeds 3K percent of

the book value of such mean of the invested assets, one-fourth of such excess.

Submit a schedule showing the nature and amount of the items included herein,

the minor items being grouped in one amount. (See section 622 (c) (2)J

19—7476I-I
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10. Taxes.—Enter taxes paid or accrued exclusively upon real estate owned
by the company as provided in section 164. For limitaHon on deducUon, see
Instruction 13 (b) below.

11. Real Estate Eatpenses.—Enter all ordinary and necessary building ex-
penses, paid or accrued, such as fire insurance, heat, light, labor, etc., and the
cost of incidental repairs which neither materially add to the value of the property
nor appreciably prolong its life, but keep it in on ordinarily efficient operating
condition. Do not include any amount paid out for new buildings or for perma-
nent improvements or betterments made to increase the value of any property or
any amount expended on foreclosed property before such property is held forth
for rental purposes. For limitation on deduction, see Instruction 17 (b) below.

12. Depreciation.—The amount deducHble on account of depreciation is an
amount reasonably measuring a portion of the inveslment in depreciable
property which, by reason of exhaustion, wear and tear, or obsolescence, is

properly chargeable against the operations of the year. In any event the
deduction is limited to the depreciation on the property that is used, and to the
extent used, for the purpose of producing the income specified in section 822 (b).

The amount of depreciation should be determined upon the basis of the original
cost (not replacement cost) of the property, and the probable number of years
remaining of its expected useful life.

(a) Straight Line Method.—The most common method of computing depreci-
ation is the "straight line" method. It allows for the recovery of cost in equal
annual amounts over the life of the property, with only salvage value remaining
at the end of its useful life. To compute the deduction, add the cost of improve-
ments to the cost {or other) basis of the asset and deduct both the estimated
salvage value and the total depreciation allowed or allowable in past years.
Divide the result by the number of years of useful Ufe remaining to the asset; the
quotient is the depreciation deduction.

(b) Declining Balance Method.—Under this method a uniform rate is

applied each year to the remaining cost or other basis of property (without
adjustment for salvage value) determined at the beginning of such year. For
property acquired before January 1, 1954, or used property whenever acquired,
the rate of depreciation under ^is method may not exceed one and one-half
times the appUcable straight line rate.

(c) Special Rules for New Assets Acquired After December 31 , 1953.—The
cost or other basis of an asset acquired after December 31, 1953, may be
depreciated under methods proper in the past; or, it may be depreciated under
any of the following methods provided (1) that the asset is tangible, (2) that it

has an estimated useful life of 3 years or more, and (3) that the original use
of the asset commenced with the taxpayer and commenced after December 31,
1953. If an asset is constructed, reconstructed, or erected by the taxpayer, so
much of the basis of the asset as is aitributoble to construction, reconstruction
or erection after December 31, 1953, may be depreciated under methods proper
in the past; or, it may be depreciated under any of the following methods provided
the asset meets qualifications (1) and (2) above.

(1) Declining Balance Method.—This method may be used with a rate not
in excess of twice the applicable straight line rale.

(2) Sum of the Yeaxs-Digits Method.—Under this method annual allow-
ances for depreciation ore computed by applying changing fractions to the
taxpayer's cost or other basis of property (reduced by estimated salvage value).
A deduction for each year is computed by mulHplying the cost or other basis
of the asset (reduced by estimated salvage value) by the number of years of
useful life remaining (including the year for which the deduction is computed)
and dividing the product by the sum of all the digits corresponding to the years
of the estimated useful life of the asset. In the case of a five-year life this sum
would be 15 (5 plus 4 plus 3 plus 2 plus 1). For the firs! year 5- 15th of the
cost reduced by estimated salvage value would be allowable, for the second
year 4- 15th, etc.

(3) Other Methods.—A taxpayer may use any consistent method which does
not result in accumulated allowances at the -end of any year greater than the
total of the accumulated allowances which would have resulted from the use of
the declining balance method. This limitation applies only during the first

two-thirds of the useful life of the property.

(d) Section 179—Additional first-year depreciation allowance.—Corporations
may elect to write off in the year of acquisition 20 percent of the cost of tan-
gible personal property having an aggregate value of not more than $10,000.
This additional depreciation is limited to property acquired after December 31,
1957, with a remaining useful life of 6 years or more and which is not acquired
from an affiliated corporation (as defined in section 1504, except that "more
than 50 percent" stock ownership is substituted for "at least 80 percent"
wherever it appears in section 1504 (a)). All members of an affiliated group
will be treated as one taxpayer, and the $10,000 limitation will be apportioned
among the members in the manner prescribed by regulations. Further, for this
allowance to apply in any case, the basis of the property must not be deter-
mined in whole or in part by reference to the transferor's basis. Depreci-
ation on the remaining cost of the property may be taken under any of the
methods indicated above.

If a deduction is claimed on account of depreciation, a schedule should be
filed with the return showing: (1) description of the property; (2) date of acquisi-
tion of the property; (3) the cost or other basis of the asset; (4) the amount of
depreciation allowed and allowable in prior years; (5) the method under which
the depreciation allowance is being claimed; (6) rate of depreciation, and
expected useful life; and (7) depreciation allowance this year. In case obsoles-
cence is included, state separately amount claimed and basis upon which it

Is computed. Cost or value of land is not subject to depreciation, and when
land and building were purchased for a lump sum the cost of the buildings
subject to depreciation must be established.

The adjusted property accounts and the accumulated depreciation shown In
the schedule should be reconciled with those accounts as reflected on the books
of the taxpayer. For limitation on deduction, see Instruction 1 7 (b) below.

13. Depletion of Mines, Oil and Gas Wells, Timber, Etc.—If a deduction
is claimed on account of depletion, procure from the District Director; Form M

(mines and other natural deposits). Form O (oil and gas), or Form T (timber),
fill in and file with return.

14. Trade or Business Deductions.—Enter the total of deductions attribut-
able to any trade or business, the income from which is included in the mutual
insurance company's gross investment income by reason of section 803 (b) (2).
Do not include (a) losses from sales or exchanges of capital assets, (b) sales or
exchanges of property used in the trade or business, and (c) losses from the
compulsory or involuntary conversion of property used in the trade or business.
The deductions to be entered on Une 14 will be disallowed to the extent ath-ibut-
able to the carrying on of the insurance business.

15. Interest.-Enter the amount of interest paid or accrued during the taxable
year on the company's indebtedness, except on indebtedness incurred or con-
tinued to purchase or carry obligations (other than obligations of the United
States issued after September 24, 1917, and originally subscribed for by the
taxpayer) the interest upon which is wholly exempt from taxation.

16. Other Capital Losses.-Enter on line 16 losses from capital assets sold
or exchanged to provide funds to meet abnormal insurance losses and to provide
for the payment of dividends and similar distributions to policyholders. Capital
assets shall be considered as sold or exchanged to provide for such funds or
payments to the extent that the gross receipts from their sale or exchange are
not greater than the excess, if any, for the taxable year of the sum of dividends
and similar distributions paid to policyholders and losses and expenses paid,
over the sum of lines 1 to 5, page 1, and net premiums received. (See
Schedule B.)

17. Total Deductions.- (a) Enter the total of lines 8 to 16, inclusive.
(b) Limitation on deductions relating to real estate owned and occu-

pied.—The deductions included on lines 10 to 12 on account of real estate owned
and occupied in whole or in part by the company shall be limited to an amount
which bears the same ratio to such deductions (computed without regard to
section 822 (d) (1)) as the rental value of the space not so occupied bears to
the rental value of the entire property. (Submit detailed schedule.)

(c) Items Not deductible.—No deduction is allowable for the amount of
any item or part thereof allocable to a class of exempt income, other than wholly
tax-exempt interest income. However, for interest on indebtedness incurred or
continued to purchase or carry tax-exempt securities, see instruction 15. Items
directly attributable to wholly exempt income shall be allocated thereto, and
items directly attributable to any class of taxable income shall be allocated to
such taxable income. If an item is indirectly attributable both to taxable income
and exempt income, a reasonable proportion thereof, determined in the light of
all the facts and circumstances in each case, shall be allocated to each. A tax-
payer receiving any exempt income, other than interest, or holding any property
or engaging in any activi^ the income from which is exempt, shall submit with
its rehirn as a part thereof an itemized statement, in detail, showing (1) the
amount of each class of exempt income, and (2) the amount of expense items
allocated to each such class (the amount allocated by apportionment being
shown separately).

19. Interest Partially Exempt From Tax.—Enter the amount of interest in-
cluded in gross income which is partially exempt from taxation and for which a
special deduction is allowed under the provisions of section 242.

21. Dividends Received Deductions.—The deductions provided on line 21
are as follows: (a) 85 percent of the amount received as dividends (except
dividends on certain preferred stock of public uUlities) from a domestic corpora-
tion subject to income tax. Amounts received as dividends from mutual savings
banks, cooperative banks, and domestic building and loan associations and
allowed as a deduction to such banks or building and loan associations shall
not be treated as dividends. In the case of dividends received from a regulated
investment company, see section 854 regarding limitations on amount deductible;
(b) 62.1 15 percent of the amount received as dividends on the preferred stock
of a public utility which is subject to income tax and is allowed a deduction, as
provided in section 247, for dividends paid; and (c) 85 percent of dividends
received from certain foreign corporations. See section 245 for qualifications
and limitations on the amount of this deduction.

Dividends received from a corporation described in section 246 (a) (China
Trade Act Corporation, etc.) should be entered on line 2 (d).

Page 1—26. Credit for Income Taxes Paid to a Foreign Country or United
States Possession.—If, in accordance with section 901, a credit is claimed by
a domestic corporation on line 26, on account of income, war-profits, and excess-
profits taxes paid or accrued to a foreign country or a possession of the United
States, Form 1118 should be submitted vnth the rehirn, together with the receipt
for each such tax payment. In case credit is sought for taxes accrued but not
paid, the form must have attached to it a certified copy of the return on which
each such accrued tax was based, and the District Director may require a bond
on Form 1119 as a condition precedent to the allowance of a credit for such
accrued taxes. A foreign company is not entitled to claim this credit.

If the corporation is entitled to a credit for taxes paid by a regulated invest-
ment company on undistributed capital gains, include the credit on line 29 B,
page 1, and indicate by amount that such a credit is being claimed. Attach
Copy B of Form 2439 to page 1 of this form.

Page 2—14. Net Premiums.—Enter the amount of gross premiimis (includ-
ing deposits and assessments) written or received on insurance 'contracts during
the taxable year, less return premiums and premiums paid or incurred for re-
insurance. Amounts rehirned where the amount is not fixed in the insurance
contract but depends upon the experience of the company or the discretion of the
management are not to be included in return premiums but are to be treated
as dividends to policyholders and included on line 16. (See section 823 (1).)

Page 2— 16. Dividends to Policyholders.—Enter dividends and similar dis-
tributions paid or declared (depending upon the method of accounting regularly
employed) to policyholders. (See section 823 (2).)

MiNTIKO oprict Ifl—74761-1
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FORM

1120-S
U. S. TfuMuwy D*pa«tin«it

Intcmol R*T«BU« S«rvic«

Date of election as small
business corporation

Employer's identification

number

U. S. SMALL BUSINESS CORPORATION

RETURN OF INCOME
FOR CAIiENDAR YEAR 1958

or other taxable year begini^ing.. - 1958,

and ending 195

PLEASE TYPE OR PRINT PLAINLY

Number and street

City or town, postal zone number. State

1958

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

GROSS INCOME
Gross receipts - Less: Returns and allowances.

Less: Cost of goods sold (Schedule A) and/or operations (Schedule B)

Gross profit

Dividends

Interest (Schedule C)

Rents

Royalties

Gains and losses (from separate Schedule D (Form 1 120-S))

(a) Net short-term capital gain reduced by any net long-term capital loss

(b) Net long-term capital gain reduced by any net short-term capital loss

(c) Net gain (loss) from sale or exchange of property other than capital assets .

Other income (Attach schedule)

Total income, lines 3 to 9, inclusive » .

.

DEDUCTIONS
Compensation of officers

Salaries and wages (not deducted elsewhere)

Rents

Repairs (Do not include cost of improvements or capital expenditure) ,

Bad debts (Schedule F)

Interest

Taxes (Schedule G)

Contributions or gifts paid (Schedule H)

Losses by fire, storm, shipwreck, or other casualty, or theft (Attach schedule) .

Amortization (Attach schedule)

Depreciation (Schedule I)

Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc. (Attach schedule)

Advertising (Attach schedule)

Amounts contributed under:

(a) Pension, annuity, stock bonus, or profit-sharing plans (Attach schedule) .

(b) Other employee benefit plans (Attach schedule)

Other deductions (Schedule J)

Total deductions in lines 1 1 to 25, inclusive

Taxable income, line 10 less line 26

SIGNATURE AND VERIFICATION (See Instruction F)

I declare under the penalties of perjury that this return (including any accompanying schedules and statements) has been examined by me
and to the best of my knowledge and belief is a true, correct, and complete return.

(Date) (Signature of officer) (Title)

CORPORATE
SEAL

I declare under the penalties of perjury that I prepared this return for the taxpayer named herein; and that this return (including any accom-
panying schedules and statements) is, to the best of my knowledge and belief, a true, correct, and complete return based on all the information

relating to the matters required to be reported in this return of which I have any knowledge.

(Date) (Individual or firm sfgnoture) (Addreaa)
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Page 2

Schedule A.—COST OF GOODS SOLD. (See Instruction 2)
(Where inventories are an income-determining factor)

1. Inventory at beginning of year

2. Merchandise bought for manufacture or sale .

3. Salaries and wages

4. Other costs per books (Attach schedule) ....

5. Total

6> Less: Inventory at end of year

7. Cost of goods sold (Enter here and on line 2,

page 1 )

Schedule B.—COST OF OPERATIONS
(Where inventories are not an income-determining iactor)

1. Salaries and wages

2. Other costs (to be detailed):

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

3. Total (Enter here and on line 2, pagH? 1)

Schedule C—INTEREST (See Instruction 5)

1. Interest on loans, notes, mortgages, bonds, bank deposits, etc.

2. Interest on corporation bonds, etc

3. Interest on obligations of the United States, etc.

(a) Issued prior to March 1, 1941— (1) United States savings bonds and
Treasury bonds owned in excess of the principal amount of $5,000, and
(2) obligations of on instrumentality of the United States

(b) Issued on or after March 1, 1941, by the United States or any agency or
instrumentality thereof

Gross Amount of

Interest

Less: Amortiz.ible

Bond Premium

4. Total interest—Enter here and on line 5, page 1

.

Schedule D.—Separate Schedule D (Form 1120-S) should be used in reporting sales or exchanges of property and filed with this return
(See Ir\struction 8)

Schedule F.—BAD DEBTS. (See Ir\struction IS)
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Pag"

SUMMARY OF AMORTIZATION AND DEPRECIATION SCHEDULES

Part A DEPRECIATION

1. Straight line method . .

2. Declining balance method

3. Sum of the years-digits method

4. Based on units of production

5. Additional first-year depreciation (Sec. 1 79)

.

6. Other methods

7. Total depreciation claimed

Pan B, AMORTIZATION
(Attacti detailed schedule'

8. Emergency facilities

9. Gram storage facilities

10. Research or experimental expenditure,; .

11. Exploration and development expendituies.

12. Organizational expenditures

13. Trademark and trade name expenditures.

14. Total amortization claimed -

Schedule J.- OTHER DEDUCTIONS. (See General Instruction L and Specific Instruction 25)
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Page 4

Schedule L.—BALANCE SHEETS (See InstrucUons)

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

2S.

ASSETS

Cash

Notes and accounts receivable

(a) Less: Reserve for bad debts

Inventories: (a) Other than last-in, first-out

(b) Last-in, first-out

Prepaid expenses and supplies

Investments in goverrunental obligations:

(a) Obligations of a State, Territory, or a possession of the
United States, or any political subdivision of any of the
foregoing, or of the District of Columbia

(b) Obligations of the United States and its instrumentali-

ties

Mortgage and real estate loans

Loans to shareholders

Other investments (Attach schedule)

Buildings and other fixed depreciable assets

(a) Less: Accumulated amortization and depreciation

Depletable assets

(a) Less: Accumulated depletion

Land (net of any amortization)

Intangible assets (amortizable only)

(a) Less: Accumulated amortization

Other assets (Attach schedule)

Total Assets

LIABILITIES AND CAPITAL
Accounts payable

Bonds, notes, and mortgages payable (short-term) to:

(a) Banks

(b) Small business investment companies

(c) Shareholders

(d) Others

Accrued expenses

Bonds, notes, and mortgages payable (long-term) to:

(a) Banks

(b) Small business investment companies

(c) Shareholders

(d) Others

Other liabilities (Attach schedule)

Capital stock

Paid-in or capital surplus

Surplus reserves (Attach schedule)

Earned surplus and undivided profits accumulated

Shareholders' undistributed taxable income

Totol liabilities and capital

Beginning of Taxable Year

Amount Total

X X X X X X

End of Taxable Year

Amount Total

Schedule M.—RECONCILIATION OF TAXABLE INCOME

1. Income fi'om books

Add: Nondeductible items.

2. Contributions in excess of 5% limitation

3. Insurance premiums paid on the lite of any

officer or employee v^here the corporation is

directly or indirectly a beneficiary

4. Unallowable interest expense

5. Excess of capital losses over capital gains

6. Adjustment for tax purposes not recorded on

books (Attach schedule)

7. Other (Attach schedule)

8. Total.

9. Total from line 8
Less; Nontaxable income and allowable de-

ductions not recorded on books.

10. Nontaxable interest on:

(a) Obligations of a State, Territory, or a pos-

session of the United States, or any politi-

cal subdivision of any of the foregoing, or
of the District of Columbia

(b) Obligations of the United States issued on
or before Sept. 1, 1917; all postal savings
bonds

11. Other nontaxable income (Attach schedule) . .

12. Adjustment lor tax purposes (Attach schedule)

13. Other (Attach schedule)

14. Total

15. Taxable income (Line 9 minus 14) .

U. S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE : 1«8—0--483785
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PAGE 1

Instructions for the 1958 Form lllOS

U. S. Small Business Corporation Return of Income
(References are to the Internal Revenue Code)

A. Corporations required to file Form 1120-S.—Every small busi-

ness corporation (as defined in section 1371 (a)) which has filed a

proper and timely election under section 1372 (a) not to be subject to

the income tax imposed by chapter 1 must file Form 1120-S. See

Form 2553.

B. Consents of shareholders.—Consents of all shareholders are re-

quired to be attached to the election form notifying the District Direc-

tor of the election. However, where the election was made before the

first day of the taxable >ear, the consents of persons who became share-

holders after the date of election and on or before such first day must

be filed with the District Director with whom the election was filed as

soon as practicable after such first day and in no event later than the

last day prescribed for making the election. Copies of such latter

consents must be attached to the Form 1120-S at the time the return

is filed.

New shareholders (any person who was not a shareholder on the

first day of the first taxable year for which the election is effective, or

on the day on which the election is made, whichever is later) must
consent to the election and such statement of consent must be filed

with the District Director with whom the election was filed within a

period of 30 days after they become shareholders or the election is

automatically terminated. Copies of such consents must also be
attached to the return.

C. Termination.—The election by the corporation is automatically

terminated ( 1 ) by the failure of a new shareholder to consent to such

election as explained in B above; (2) where it ceases to be a small

business corporation as defined in section 1371 (a) ; (3) where it

derives more than 80 percent of its gross receipts from sources outside

the U. S.; or (4) where it has gross receipts of which more than 20
percent is derived from royalties, rents, dividends, interest, annuities,

and sales or exchanges of stock or securities (gross receipts from sales

or exchanges being taken into account for this purpose only to the

extent of gains therefrom). Such termination is effective for the

taxable year in which anyone of the foregoing occurs and for all suc-

ceeding taxable years of the corporation.

The election may be revoked for any taxable year after the first

taxable year for which the election is effective. An election to revoke

may be made only if all persons who are shareholders on the day on
which the revocation is made consent to the revocation. The revo-

cation is effective ( 1 ) for the taxable year in which made, if made
before the close of the first month of the taxable year, or (2) for the

taxable year following the taxable year in which made, if made after

the close of the first month; and for all succeeding taxable years.

The revocation is to be made in the manner prescribed by regulations.

Where the small business corporation has elected under section

1372 (a) and the election has been terminated or revoked, the cor-

poration is not eligible to again elect under 1372 (a) for five years

unless the Secretary or his delegate consents to such an election.

D. Period to be covered by return.—The return shall be filed for

the calendar year 1958 or other taxable year beginning in 1958.

E. Time and place for filing.—The return must be filed on or before

the 15th day of the third month following the close of the taxable

year with the District Director of Internal Revenue for the district

in which the corporation's principal place of business or principal

office or agency is located. (Section 6072.)

F. Signature and verification.—The return must be signed either

by the president, vice president, treasurer, assistant treasurer or chief

accounting officer, or by any other corporate officer (such as tax

officer) who is authorized to sign. A receiver, trustee, or assignee

must sign any return which he is required to file on behalf of a corpo-

ration. The statement at the bottom of page 1 of the return is re-

quired to be signed by any person, firm, or corporation who prepared

the taxpayer's return. If the return is prepared by a firm or corpora-

tion, it should be signed in the name of the firm or corporation. The
statement is not required if the return is prepared by a regular full-

time employee of the taxpayer.

G. Penalties.—Severe penalties are provided by law for willful

failure to make and file a return on time and for willful attempt to

evade or defeat payment of tax.

H. Accounting methods.—Taxable income shall be computed in

accordance with the method of accounting regularly used by the tax-

payer in maintaining its books and records. In all cases the method
adopted should clearly reflect taxable income. The basic methods
of accounting are the "cash receipts and disbursements method" and

the "accrual method." Section 446 permits the use of these methods
or any other method permitted under the Code or any combination

of these methods in accordance with regulations. If a taxpayer

engages in more than one trade or business, it may, with respect to

each trade or business, use a different method of accounting. Each
method must, however, clearly reflect the income of the particular

trade or business with which it is used, and separate profit and loss

statements for each trade or business must be submitted. Except in

those cases where the law specifically permits it, a taxpayer may not

change the method of accounting upon the basis of which it has

reported its income in prior years (for its income as a whole or with

respect to any separate trade or business) without first securing con-

sent. For procedure to be followed in securing consent, see your

District Director.

Rounding off to whole-dollar amounts.—If you wish, the money
items on your return or accompanying schedules required by such

return may be shown as whole-dollar amounts. This means that you
eliminate any amount less than 50 cents, and increase any amount
from 50 cents through 99 cents to the next highest dollar.

I. ( 1 ) Information at the source.—Every corporation making pay-

ments in the course of its trade or business of ( 1 ) interest, rents, com-
missions, or other fixed or determinable income of $600 or more
during the calendar year 1958 to an individual, a partnership, or a
fiduciary or (2) salaries or wages of $600 or more shall make returns

on Forms 1096 and 1099, except that the making of such returns will

not be required with respect to salary or wage payments included on
Form W-2, provided copies of withholding statements on Form W-2
are furnished. If a portion of such salary or wage payments was
reported on a Withholding Statement (Form W-2), only the remain-

der must be reported on Form 1099.

I. (2) Information regarding dissolution or liquidation.—Every
corporation shall, within 30 days after the adoption by the corpora-
tion of a resolution or plan for the dissolution of the corporation or
for the liquidation of the whole or any part of its capital stock, render
a correct return on Form 966 setting forth the terms of such resolu-

tion or plan.

Every corporation making distributions in liquidation of the whole
or any part of its capital stock shall also make returns on Forms 1096
and 1099L, as required by instructions on Form 1096, for the cal-

endar year 1958.

I. (3) Information regarding renegotiable contracts.—Every cor-

poration which held, during the taxable year, contracts or subcon-
tracts which were subject to the Renegotiation Act of 1951 shall, in

answer to question E, page 3, state the actual or, if not accurately

determinable, its best estimate of the aggregate gross dollar amount
billed during the current taxable year under all contracts and/or
subcontracts.

J. Stock ownership in foreign corporations.—A corporation owning
any stock of a foreign corporation must attach a statement showing
the name and address of each company. and the total number of
shares of each class of outstanding stock owned during the taxable

year. If the corporation owned 5 percent or more in value of the

outstanding stock of a foreign personal holding company, attach a

statement setting forth in complete detail the information required

by section 551 (d).

K. Balance sheets.—The balance sheets, Schedule L, should agree

with the books of account or any differences should be reconciled.

All corporations reporting to the Interstate Commerce Commission
or to any national. State, municipal, or other public offices, may
submit, in lieu of Schedule L, copies of their balance sheets prescribed

by such authorities as at the beginning and end of the taxable year.

Line 1 1, Schedule L, should show land less any accumulated amor-
tization of the land as an emergency facility under the authority of

sections 124 and 124A of the Internal Revenue Code of 1939 or
section 168 of the Internal Revenue Code of 1954.

L. Net operating loss and other deductions.—^The deduction for net

operating losses provided by section 172 and the Special Deductions
provided in Part VIII (except section 248) of subchapter B, shall not

be allowed to an electing small business corporation. (Section

1373 (d).)

M. Attachments may be used in the preparation of your return and
supplemental schedules, provided they contain all of the required

information and that summarized totals of the items shown in the

attachments are entered on the return and schedules.

INSTRUCTIONS 1120-S (1958)
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PAGE 2 INSTRUCTIONS 1120-S (1958)

SPECIFIC INSTRUCTIONS
{Numbered to correspond with line numbers on page 1 of return)

1. Gross receipts.—Include all income derived from your trade or

business. Enter in the space provided such items as returned sales,

rebates, allowances from the sale price or service charge.

2. Cost of goods sold.—If the production, manufacture, purchase,
or sale of merchandise is an income-determining factor in the trade
or business, inventories of merchandise on hand should be taken at

the beginning and end of the taxable year, and may be valued at

cost, or at cost or market, whichever is lower, or by any other permis-
sible method.
An inventory method once properly adopted is controlling until

permission to change is obtained from the Commissioner. Applica-
tion for permission to change an inventory method shall be made in

writing and filed with the Commissioner within 90 days after the
beginning of the taxable year in which it is desired to effect a change.
In case the inventories reported do not agree with the balance sheet,

attach a statement explaining the difference.

A corporation electing to use the last-in, first-out method of val-

uing inventory provided for in section 472 must file Form 970 with
the return for the first year of the election. Thereafter, attach sepa-
rate schedule showing: (1) a summary of all inventories; (2) with
respect to any inventories computed under section 472, the computa-
tion of the quantities and cost by acquisition levels.

5. Interest.—Enter the total interest from Schedule C. For pro-
visions relating to amortizable bond premium, see section 171.

Non-interest-bearing obligations issued at a discount.—Taxpayers
on the cash basis may elect, as to all non-interest-bearing obligations

issued at a discount and redeemable for fixed amounts increasing at

stated intervals (for example. United States Savings Bonds), to

include the increase in redemption price applicable to the current
year. For the year of election the total increase in redemption price

of such obligations occurring between the date of acquisition and the

end of the year must be included. Attach statement listing obliga-

tions owned and computation of the increase. (Section 454.)

<5. Rents.-—Enter the gross amount received for the rent of property.

Any expenses, including repairs, interest, taxes, and depreciation
should be included in the proper lines for deductions. In the case

of a lease entered into prior to January 1, 1954, if both lessor and
lessee are corporations and if under the lease the lessee is obligated

to pay any part of the lessor's income tax on the rental payment, this

tax is excluded from lessor's gross income and may not be deducted
by lessee. (Section 110.)

7. Royalties.—Enter the gross amount received as royalties. If a
deduction is claimed for depletion, it must be reported on line 31.

8. Gains and losses from sales or exchanges, of capital assets and
other property.—The computation of gains, and losses from sales or

exchanges of capital assets and property other than capital assets

should be made on separate Schedule D. Every sail or exchange of

property, even though no gain or loss is indicated, must be reported

in detail.

9. Other income.—Enter total amount of other income not reported
elsewhere in the return and attach schedule showing details, if spaces

provided are not sufficient.

13. Rents.—Enter rent paid or accrued for business property in

which the corporation has no equity. With respect to leases entered

into prior to January 1, 1954, see instruction No. 6.

14. Repairs.—Enter the cost of incidental repairs, including labor,

supplies, and other items, which do not add to the value or apprecia-

bly prolong the life of the property. Expenditures for new buildings,

machinery, equipment, or for permanent improvements or better-

ments which increase the value of the property are chargeable to

capital account.

15. Bad debts.—Bad debts may be treated in either of two ways

—

(1) by a deduction from income in respect of debts which become
worthless in whole or in part, or (2) by a deduction from income of

a reasonable addition to a reserve for bad debts. (Section 166.) No
change of method is allowed without permission of the Commissioner.

16. Interest.—Enter interest paid or accrued on business indebted-

ness. Do not include in line 16 interest on indebtedness incurred

or continued to purchase or carry obligations (other than obligations

of the United States issued after September 24, 1917, and originally

subscribed for by the taxpayer) the interest on which is wholly exempt
from income tax. (Section 265.).

See section 267 for limitation on deductions for unpaid expenses

and interest in the case of transactions between related taxpayers.

17. Taxes.—Enter taxes paid or accrued during the taxable year.

Do not include Federal income, war-profits, and excess-profits taxes;

estate, inheritance, legacy, succession, and gift taxes; Federal taxes

paid on bonds containing a tax-free covenant, nor taxes not imposed
upon the taxpayer. See section 164 (d) regarding apportionment
of taxes on real property between seller and purchaser.

18. Contributions or gifts paid.—Enter contributions or gifts actu-

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

(g)

ally paid within the taxable year to or for the use of organizations and
governmental bodies as set forth in 170 (c)

.

In the case of a corporation on the accrual basis, any contribution

or gift will, at the election of the taxpayer, made at the time the

return is filed, be considered as paid during the taxable year if pay-
ment is actually made on or before the fifteenth day of the third

month following the close of the taxable year, and if the contribution

or gift has during the taxable year been authorized by the board of

directors of the corporation. A copy of such authorization must be
attached to the return.

Any contributions paid during the taxable year in excess of the

amount deductible may be carried over and deducted in the two
succeeding taxable years subject to the 5-percent limitation provided

in section 170 (b) (2).

19. Losses by fire, storm, shipwreck, or other casualty, or theft.

—

Enter losses sustained during the year, arising from fire, storm, ship-

wreck, or other casualty. For determination of the amount deducti-

ble, see section 165 (b) and the regulations thereunder. Theft losses

are deductible only in the year in which discovered.

20. Amortization.—If a deduction is claimed on account of amorti-

zation, attach a detailed statement. The law makes special provisions

for amortization of the following kinds of assets and expenditures:

(a) Emergency facilities—Section 168;
Grain storage facilities—Section 169;
Research and experimental expenditures—Section 174;

Exploration expenditures—Section 615;
Development expenditures—Section 616;
Organizational expenses—Section 248 ; and

^^, Trademark and tradename expenditures—Section_177.

For details concerning the information which must be furnished in .he

statements of election required by these sections, consult your District

Director.

21. Depreciation.—If a deduction is claimed on account of depre-

ciation, fill in Schedule I. A reasonable allowance for the exhaustion,

wear and tear, and obsolescence of property uSed in the trade or

business or of property held by the taxpayer for the production of

income shall be allowed as a depreciation deduction. (Section 167.)

The allowance does not apply to inventories or stock-in-trade nor

to land apart from the improvements or physical developments added

to it. Depreciation on leasehold improvements, patents, and copy-

rights shall be included"in Schedule I.

The useful life of an asset can be measured in units of production,

etc., but the ordinary practice is to measure useful life in years.

Business experience, engineering information, and other relevant

factors provide a reasonable basis for estimating the useful life of

property to the taxpayer. The cost (or other basis) to be recovered

should be charged off over the expected useful life of the property.

For guidance, comprehensive tables of "average useful lives" of vari-

ous kinds of buildings, machines, and equipment in many industries

and businesses have been published in a booklet called Bulletin F,

which may be purchased for 30 cents from the Superintendent of

Documents, Government Printing Office, Washington 25, D. C.

(a) Special rules for new assets acquired after December 31,

1953.—The cost or other basis of an asset acquired after December
31, 1953, may be depreciated under methods proper in the past; or,

it may be depreciated under any of the following methods provided

( 1 ) that the asset is tangible, ( 2 ) that it has an estimated useful life

of three years or more, and ( 3 ) tha^t the original use of the asset com-
menced with the taxpayer and commenced after December 31, 1953.

If an asset is constructed, reconstructed, or erected by the taxpayer,

so much of the basis of the asset as is attributable to construction,

reconstruction, or erection after December 31, 1953, may be depre-

ciated under methods proper in the past; or, it may be depreciated

under any of the following methods provided that the asset meets

qualifications (1) and (2) above.

1. Declining balance method, using a rate not in excess of twice

the applicable straight line method.

The sum of the years-digit method, and

Any other consistent method which does not result in accumu-
lated allowances at the end of any year greater than the total

of the accumulated allowances which would have resulted from

the use of the declining balance method. This liinitation ap-

plies only during the first two-thirds of the usefuPlife of the

property,

(fc) Section 179—Additional first-year depreciation allowance.—
Corporations may elect to write off in the year of acquisition 20 per-

cent of the cost of tangible personal property having an aggregate

value of not more than $10,000. This additional first-year depreci-

ation is allowed in fuH for 'he first taxable year for which a deduction

is allowable under section 167, regardless of the date of acquisition.

The cost of property does not include so much of the basis of such

property as is determined by reference to the basis of other property

16—74679-1
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held at any time by the person acquiring such property. This addi-
tional depreciation is limited to property acquired after December 31,
1957, with a remaining useful life of 6 years or more. Further, for this

allowance to apply in any case, the basis of the property must not be
determined in whole or in part by reference to the transferor's basis,

Depreciation on the remaining cost of the property may be taken
under any of the methods indicated above. The additional first-year

depreciation of an asset should be shown on a separate line of the
depreciation schedule rather than included on the line used to show
the regular depreciation of the asset.

22. Depletion of mines, oil and gas wells, timber, etc.—If a deduc-
tion is claimed on account of depiction, procure from the District

Director: Form M (mines and other natural deposits), Form O (oil

and gas), or Form T (timber), fill in and file with return. If com-
plete valuation data have been filed with questionnaire in previous
years, then file with your return information necessary to bring \our
depletion schedule up to date, setting forth in full statement of all

transactions bearing on deductions from or additions to value of physi-
cal assets during the taxable year with explanation of how depiction
deduction for the taxable year has been determined. (Sections 611,
612, and 613.) Expenditures to be deferred and deducted ratably
under the election provided in sections 616 (b). relating to certain

expenditures in the development of mines, and 615 (b), relating to

deductions for mine exploration, arc not to be taken into account in

determining the adjusted basis for property for the purpose of com-
puting a deduction for depletion under section 611.

23. Advertising.—Enter on line 23 the total amount paid or in-

curred during the year for advertising. Expenditures for advertising,

to be deductible, must be ordinary and necessary and bear a reason-

able relation to the business activities in which the corporation is

engaged.

24. (a) Pension, annuity, stock bonus, or profit-sharing plans.—
Enter on line 24 (a) the total amount deductible under section 404.

A corporation claiming a deduction under section 404 must submit
with its return, in addition to the information specified in the regu-
lations concerning such deduction, a statement with respect to each
plan showing the type of plan, i. e., pension, annuity, profit-sharing,

stock bonus, or other plan deferring the receipt of compensation,
whether or not the plan is qualified under section 401 (a), and if

trusteed, whether or not the trust is exempt under section 501 (a),

and the method of funding, i. e., individual annuity or insurance
contracts, group annuity contract, group permanent contract, or self-

insured trust. If not funded, so indicate. Contributions paid by
an employer to or under a pension, annuity, stock bonus, or profit-

sharing plan, or compensation paid or accrued on account of any
employee under a plan deferring the receipt of such compensation,
are deductible only under section 404, and are not deductible under
section 162.

24. (b) Other employee benefit plans.—Enter on line 24 (b) de-
ductions for contributions to employee benefit plans (other than those
claimed on line 24 (a) ), such as insurance, health, or welfare plans.

Submit with the return a schedule for each plan showing ( 1 ) the
nature of benefits, i. e., group term life insurance, group permanent
life insurance, noninsured death benefit, hospitalization, surgical,

medical, sickness, accident, major medical expense, unemployment
benefit, or other welfare benefits; (2) method of financing, i. e., in-

sured, industry or areawide fund, self-insured fund, or direct benefit

payments; (3) the amount of deduction
; (4) the amount of employee

contributions; (5) the number of employees covered; and (6) if a

self-insured plan, the amount of benefits paid during the taxable year.

Also show the number of employees employed by the corporation.

25. Other deductions authorized by law.—Enter on line 25 any
other authorized deductions for which no space is provided on the

return. (See General Instruction L.) Any deduction claimed should
be explained in Schedule J.

No deduction is allowable for the amount of any item or part

thereof allocable to a class of exempt income other than interest.

For non-allowance of interest on indebtedness incurred or continued
to purchase or carry tax-exempt securities, see instruction 16. Items
directly attributable to wholly exempt income shall be allocated there-

to, and items directly attributable to any class of taxable income shall

be allocated to such taxable income. If an item is indirectly, at-

tributable both to taxable income and exempt income, a reasonable

proportion thereof, determined in the light of all the facts and cir-

cumstances in each case, shall be allocated to each. A taxpayer

receiving any such exempt income, or holding any property or en-

gaging in any activity the income from which is exempt shall submit

with its return as a part thereof an itemized statement, in detail, show-

ing (1) the amount of each class of exempt income, and (2) the

amount of expense items allocated to each such class (the amount
allocated by apportionment being shown separately).

PAGF 3

Schedule K. Shareholder's Share of Income.—The schedule of
Distribution and Income should show complete information with
respect to all the persons who were shareholders of the corporation
during any portion of the taxable year. Under the tax treatment
provided by Subchapter S, shareholders generally are taxable upon
their distributive shares of the current taxable income of the cor-
poration, whether or not actually distributed. Since each share-
holder is required to include his share in his individual return, he
should be furnished the information applicable to him.

Column 1.—Enter the name and address of each shareholder.
Where return of shareholder is filed in an internal revenue district

other than that which this return is filed, specify district.

Column 2.—Enter the number of shares of stock owned by each
shareholder. If the number of shares owned by a shareholder
changed during the year, show separately the number of shares held
for each period.

Column 3.—Enter the percentage of time devoted to the business
by each shareholder.

Column 4.—Enter salary and other payments to each shareholder
for services rendered.

Column 5.—Enter for each shareholder the date and amount of
each dividend distribution made in money or property, during the
taxable year.

Column 6.—Enter for each shareholder who was a shareholder on
the last day of the corporation's taxable year, his portion of the cor-
poration's undistributed taxable income. A shareholder's portion of
the undistributed taxable income is the amount which he would have
received as a dividend if such income had been distributed pro rata
to the shareholders on the last day of the corporation's ta.xable year.
A dividend distribution of property other than money may cause
line 3 to exceed the total of column 6.

In the case of a net operating loss for the taxable year, enter in this
column for each shareholder who was a shareholder at any time dur-
ing the corporation's taxable year his pro rata share of the loss. For
treatment of, determination of, and limitation on a shareholder's pro
rata share of such loss, see section 13 74 and the regulations thereunder.

Column 7.—Enter for each shareholder his pro rata share of the
corporation's excess of net long-term capital gain over net short-term
capital loss (line 8b, page 1). Each shareholder is entitled to treat
as long-term capital gain a portion of the sum of the dividends he
received plus his share of the constructive dividends derived from the
undistributed taxable income. A shareholder's portion is determined
by applying to such excess the same ratio that the amount of his

dividends (actual or constructive) which are out of earnings and
profits of the current year bears to the total dividends (actual or con-

structive) includible by all shareholders from the same source. In
making the allocation, the excess of net long-term capital gain over

short-term capital loss can not exceed taxable income (line 27, page
1). The amount entered here should be reported on Schedule D of

his individual income tax return as a long-term capital gain from

an "electing small business corporation".

Column 8.—Enter in this column for each shareholder the amount
of money or property includible in the income of the shareholder as

dividends from the small business corporation which are entitled to the

dividends received exclusion provided by section 116 and the credit

provided by section 34. Of the amounts includible in the gross income
of a shareholder as dividends from an electing small business corpora-

tion, only those which are not considered to be out of the earnings and
profits of the taxable year are entitled to the dividends received ex-

clusion and credit. For purposes of this rule the earnings and profits

of the taxable year are deemed not to exceed the taxable income for

the year. The dividends entitled to the exclusion and credit would
include, for example, dividends paid out of accumulated earnings

and profits and from interest on tax exempt securities. The amounts
shown in this column should be entered by the shareholders in Sched-
ule A of their individual income tax returns, Forms 1040.

Column 9.—Enter in this column for each shareholder the sum
of the dividends actually distributed (column 5) and the constructive
dividends derived from undistributed taxable income (column 6), less

the sum of the amount treated as long-term capital gain (column 7)
and the amount of dividends entitled to the dividends received ex-
clusion and credit (column 8). The amounts shown in this column
should be entered by the shareholders as ordinan.- income in Schedule
H of their individual income tax returns. Forms 1040.

Column 10.—Enter in this column for each shareholder the date and
the amount of each distribution of money and property not out of
earnings and profits. For taxable years after the first taxable year to

which the election applies, include any distribution of accumulated
undistributed taxable income. See section 1375 (d).

GENERAL INFORMATION
3. For the adjustment to basis of stock of, and indebtedness owing

to, shareholders, see section 1376.

4. For special rules api^ying to earnings and profits, see section

2. For treatment of family groups, see section 1375 (c). 1377.

1. A net operating loss for any taxable year shall be allowed as a

deduction from gross income of the shareholders in the manner and
to the extent set forth in section 1374.
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PRINCIPAL BUSINESS ACTIVITY
^^In reporting the Principal business activity," on page 3 give the one business activity that accounts for the largest percentage

of total receipts." ' Total receipts" means gross receipts (line 1, page 1, plus all other income Unes 3 through 9, page 1). State
the broad field of business activity as well as the specific product or service, such as **Mining copper," "Manufacturing cotton broad
woven fabric," "Wholesale food," or "Retail apparel." Where receipts are derived from two or more of the detailed industry groups listed
heloWj show only one which is the major source of receipts. Use the appropriate group under the heading "FINANCE" if over 50
percent of "total receipts" consists of investment income.

Enter the "business group code number" on page 3, under C of the Additional Information Required, from the following list.
Give the code for the specific industry group from which the largest percentage of "total receipts" is derived.

AGRICULTURE, FORESTRY, AND
FISHERY

-Code

Oil Agriculture, forestry, and fishery.

MINING AND QUARRYING
Metal mining:

101 Iron ores.

102 Copper, lead, zinc, gold, silver ores.

109 Other metal mining.

IZI Bituminous coal and lignite mining.

Crude petroleum and natural gas:

131 Crude petroleum, natural gas, and
natural gas liquids.

138 Oil- and gas-field services.

Nonmetallic mineral and anthracite mining:
141 Stone, sand, gravel.
149 Other nonraetallic minerals, except

fuels, including anthracite.

CONSTRUCTION
151 General contractors: buildings.
152 General contractors: other.
155 Special trade contractors.

MANUFACTURING
Beverages:
191 Soft drinks, carbonated waters, and

flavoring extracts and sirups.
192 Malt liquors and malt.
194 Wines, brandy, and brandy spirits.

195 Distilled, rectified, blended liquors.

Food and kindred products:

200 Meat products.
201 Dairy products, including combined

processing and distribution of mCk.
202 Canning, preserving, and freezing

fruits, vegetables, and seafoods.
203 Grain-mill products, cereal prepara-

tions, wet corn milling, starch.
204 Bakery products, including produc-

tion for retail, except on premises.
205 Sugar, cane and beet.
206 Confectionery, related products.
207 Vegetable and animal oils and fats,

except fatty acids.
208 Other food preparations and kindred

products, including manufactured ice

and sweetening sirups.

211 Tobacco manufacturers.

Textile mill products:

220 Yarn and thread mills, Including
carpet and rug yarn.

221 Broad woven fabric mills, cotton.
222 Broad woven fabric mills, man-made

fiber and silk.

223 Broad woven fabric mills, wool:
including dyeing and finishing.

224 Narrow fabrics and other small-wares
mills: cotton, wool, silk, and man-
made fiber.

225 Knitting mills and converters.
226 Dyeing and finishing textiles, except

wool fabrics and knit goods.
227 Floor covering mills, except bard

surface floor coverings.
228 Other textile goods, including wool

scouring and combing, tow to top
mills, tire cord and fabrics.

Apparel, finished^ products made from fabrics,

similar materials; converters:

231 Men's and boys' clothing, except fur,

rubber, and leather.
233 Women's clothing, and children's and

infants' wear, except fur, rubber, and
leather.

237 Other apparel and accessories, hats,
caps, millinery, fur goods, raincoats,
belts, leather garments.

238 Otb^r fabricated textile products,
including housefumishings, textile

bags, canvas products, stitching, and
apparel findings.

Lumber and wood products, except furniture:

241 Logging camps, logging contractors,
sawmills, and planing mills.

243 Millwork, veneer, plywood, prefabri-
cated structural wood products.

249 Other wood products, wooden con-
tainers, cork, wood preserving.

Furniture and fixtures, wood or metal:
251 Household furniture.
259 Other furniture, office and store

fixtures, Venetian blinds, shades,
except scientific and medical furniture.

Paper and allied products:
261 Pulp mills.
262 Paper, paper board, and building

paper and building board mills.

Code
265 Paperboard containers and boxes,

paper cups, sanitary food containers.
269 Converted paper and paperboard

products, paper bags.

Printing, publishing, and allied industries:

271 Newspapers.
272 Periodicals, including comic books.
273 Books.
275 Commercial printing, manifold busi-

ness forms, greeting cards.
278 Other publishing, bookbinding, and

service industries for the printing
trade.

Chemicals and allied products:

280 Industrial inorganic and organic chem-
icals, including gases, pigments.

281 Plastics materials and synthetic
resins, rubber, and man-made fibers,

except glass.

282 Drugs and medicines, vitamins.
283 Soap, detergents, and cleaning prepa-

rations, surface active agents, sul-

fonated oils and assistants.
284 Paints, varnishes, lacquers, enamels,

putty, except color pigments.
285 Perfumes, cosmetics, and other toilet

preparations.
286 Agricultural chemicals.
288 Other chemicals, including gum and

wood, fatty acids, and explosives.

Petroleum refining and related industries:

291 Petroleum refining.

299 Other petroleum and coal products,
except coke and byproducts.

Rubber and plastics products:

301 Tires and iimer tubes, camelback.
306 Other rubber products, fabrics.

307 Plastics products, except plastics
materials.

Leather and leather products; converters:

314 Footwear, except rubber.
319 Other leather goods, patent leather,

gloves; leather tanning, finishing.

Stone, clay, and glass products:^

321 Glass and glass products.
324 Cement, hydraulic.
325 Structural clay products.
326 Pottery and related products.
327 Concrete, gypsum, and plaster prod-

ucts, lime, and ready-mixed concrete.

329 Other nonraetallic mineral products,
abrasive, asbestos, mineral wool; cut
stone and stone products.

Primary metal industries:

331 Blast furnaces, steel works, rolling and
finishing mills, coke ovens: steel wire,

nails, spikes, pipe, cold rolled sheet,

bars.
332 Iron and steel foundries.

333 Primary and secondary smelting, re-

fining, rolling, drawing, alloying of
nonferrous metals, alloys, wire.

336 Nonferrous foimdries.
338 Other primary metal industries, forg-

ings, nonferrous nail3, spikes.

Fabricated metal products, except machinery,

and transportation equipment:
340 Metal cans.
341 Cutlery, hand tools, general hardware,

except all-metal cutlery.
342 Heating apparatus, except electric and

plumbing fixtures.

343 Fabricated structural metal products,
boiler shops, heat exchangers, metal
doors, windows, screens.

344 Screw machine products, bolts, nuts.
345 Metal stampings.
346 Metal coating, engraving, services.

347 Ordnance and accessories.

348 Other fabricated metal products; pipe,

fittings, except plumbers' brass goods;
valves; wire products except insulated
wire and nails.

Machinery, except electrical and transportation

equipment:
350 Engines and turbines, turbine gen-

erator set units.

351 Farm machinery and equipment.
352 Construction, mining, materials han-

dling machinery and equipment, ele-

vators, escalators, monorail systems.
353 Metalworking machinery and equip-

ment, including dies and metal molds.
354 Special industry machinery.
355 General Industry machinery and

equipment, ball bearings, industrial
patterns, dielectric heating units.

356 Office, computing, and accounting
machines, except photocopy equip-
ment.

Code
357 Service industry machines, automatic

merchandising, commercial cooking
and soda fountain equipment.

358 Other machinery, parts, machine
shops.

Electrical machinery and equipment:
361 Electrical transmission and distribu-

tion equipment, except wiring devices,
carbon and graphite products.

362 Electrical industrial apparatus, motors
and generators, controls, welding, car-
bon and graphite products.

363 Household appliances, electrical, non-
electrical.

364 Electric lighting and wirmg equip-
ment, except insulated wire.

365 Radio and television receiving sets,

except communication types; phono-
grapns, records, and parts.

366 Communication equipment, trans-
mitting, signaling apparatus.

367 Electronic components, and acces-
sories, electron tubes, except X-ray.

368 Other electrical , machinery, equip-
ment, supplies, batteries, X-ray,
equipment for internal combustion
engines.

Transportation equipment, except electrical and
motor vehicle equipment:
371 Aircraft, complete.
372 Aircraft parts, rocket motors.
373 Ship and boat building, repairing.
374 Railroad equipment, streetcars.

379 Other transportation equipment,
motorcycles, bicycles, trailer coaches.

Motor vehicles and motor vehicle equipment,
except electrical equipment:
381 Motor vehicles, including bodies and

truck trailers.

384 Motor vehicle parts, accessories, ex-
cept tires, glass, trailer coaches.

Professional, scientific, and controlling instru-

ments; photographic and optical goods; watches,
clocks:

391 Engineering, scientific, measuring,
and controlling instruments.

393 Optical and medical instruments.
396 Pnotographic equipment and sup-

plies.

397 Watches, clocks, devices, and parts.

Other manufacturing industries:

401 Jeweh-y (precious metal), plated and
silverware, all-metal cutlery.

402 Costume jewelry, except precious
metal.

404 Toys, amusement, athletic goods.
408 Other manufacturing, linoleum,

except cork, soda fountain equipment,
industrial patterns, metal molds.

TRANSPORTATION, COMMUNICATION,
AND OTHER PUBLIC UTILITIES

Transportation:

411 Railroads, railway express.
412 Local and suburban passenger trans-

portation.
413 Trucking and warehousing.
414 Other motor vehicle transportation,

including taxicabs and intercity and
school busses.

415 Petroleum pipeline transportation.
416 Water transportation.
417 Air transportation.
418 Services, supplementary to transpor-

tation.

Communication:
421 Telephone (wire or radio).
422 Telegraph (wire and radio).
423 Radio and television broadcasting.
429 Other communication.

Electric and gas utilities:

431 Electric companies and systems.
432 Gas production and distribution,

except natural gas production.

441 Water supply and other public utilities.

WHOLESALE TRADE
Food and related products:

477 Meat and products, escept canned
and frozen, or poultry and fish.

479 Other food and related products.

Electrical goods, hardware, plumbing:

486 Electrical goods.
487 Hardware, plumbing and heating

equipment and supplies.

Other wholesalers:

491 Alcoholic beverages.
492 Dry goods and apparel.
493 Drugs, chemicals, paints.

Code
494 Lumber and construction materials.
495 Machinery, equipment, and supplies.
496 Motor vehicles and equipment.
497 Farm products—raw materials.
498 Other wholesalers.

RETAIL TRADE
521 Food.

General merchandise:
531 Department stores.
532 Mail order houses; general, special.
533 Limited price variety stores.
539 Other general merchandise.

541 Apparel and accessories.

551 Furniture, home furnbhings, appliance,

radio, music stores.

Automotive dealers and service stations:

561 Automobiles and trucks.
563 Tires, batteries, accessories; aircraft

and other automotive dealers.
564 Service stations.

SSI Eating and drinking places.

Building materials, hardware, farm:
591 Lumber and building materials.
595 Hardware and farm equipment.

Other retail trade:

601 Drug stores.

602 Liquor stores.

607 Jewelry stores.

608 Other retail stores.

FINANCE, INSUftANCE, AND REAL ESTATE
Banks and trust companies:

621 Banks and trust companies, except
mutual savings banks.

622 Mutual savings banks.

Credit agencies other than banks:

632 Savings and loan associations.
634 Personal credit agencies.

635 Business credit agencies.

638 Other credit institutions.

Holding and other investment companies:

641 Operating-holding companies (com-
panies which derived less than 90 per-
cent but more than 50 percent of " total
receipts" from investments).

642 Regulated investment companies.
643 Small business Investment companies,

1958 Act.
649 Other Investment and holding com-

panies (other companies which derived
90 percent or more of total receipts
from investments).

651 Security and commodity brokers, dealers,

exchanges, and services.

Insurance carriers:

661 Life insurance.
662 Mutual, except life or marine, and ex-

cept mutual fire insurance companies
issuing perpetual policies.

669 Other insurance carriers.

671 Insurance agents, brokers, and service.

Real estate:

681 Real estate owners and operators, in-

cluding lessors of buildings (excludes
developers of real property and lessors

of real property other than buildings).

683 Developers of real property, including
traders on own account.

684 Agents, brokers, managers, etc.

685 Title abstract companies.
689 Other real estate.

Lessors of real property, except buildings:

692 Mining, oil, and simUar properties.
693 Railroad property.
699 Other real property except buildings.

SERVICES
701 Hotels, camps, other lodging places.

Personal services:

721 Laundries, cleaning and dyeing.
723 Photographic studios includtog com-

mercial photography,
729 Other personal services.

Business services:

731 Advertising.
739 Qther business services.

Automobile and other repair services:

751 Automobile repair services and garages.
759 Other repair services.

Motion pictures:

781 Motion picture produotion, dtetriba-
tion, and service industries.

783 Motion picture tbeatei^.

791 Amusement and recreatioB semcei t

motion ptctuvesh

801 Other service organoarisns, «ifaaal>>
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SCHEDULE D

(Foxm 1120-S)

U. S. Treasury Department—Internal Revenue Service

GAINS AND LOSSES FROM SALES OR EXCHANGES OF PROPERTY
Attach this schedule to your U. S. Small Business Corporation

Return of Income, Form 1120 S

1958

For Calendar Year 1958, or other taxable year beginning , 1958, and ending , 195

Name and Address

(I) CAPITAL ASSETS

Short-Term Capital Gaiiu and Losses—Assets Held Not More Than 6 Months
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INSTRUCTIONS
(References ate to the Internal Revenue Code)

GAINS AND LOSSES FROM SALES OR EXCHANGES OF
CAPITAL ASSETS AND OTHER PROPERTY.—Report sales or
exchanges of capital assets and sales or exchanges of property other
than capital assets in Schedule D. Every sale or exchange of property,
even though no gain or loss may be indicated, must be reported in detail.

Losses from sales or exchanges of capital assets shall be allowed only
to the extent of gains from such sales or exchanges. However, the amount
of a net capital loss sustained in any taxable year may be carried over
to each of the five succeeding taxable years and treated in each such
succeeding taxable year as a short-term capital loss to the extent not
allowed as a deduction against any net capital gains of any taxable
year intervening between the taxable year in which the net capital loss

was sustained and the taxable year to which carried.

Definition of capital assets.—The term "capital assets" means prop-
erty held by the taxpayer (whether or not connected with its trade or
business), but does not include (1) stock in trade of the taxpayer or other
property of a kind which would properly be included m the inventory of

the taxpayer if on hand at the close of the taxable year, or property held
by the taxpayer primarily for sale to customers in the ordinary course of

its trade or business; or (2) property used in the trade or business, of a
character which is subject to the allowance for depreciation provided in

section 167, or real property used in the trade or business of the taxpayer;
or (3) certain copyrights, literary, musical, or artistic compositions, or

similar properties; or (4) accounts or notes receivable acquired in the ordi-

nary course of trade or business for services rendered or from the sole of

property described in (1) above; or (5) an obligation of the United States

or any of its possessions, or of a State or Territory, or any political sub-
division thereof, or of the District of Columbia, issued on or after March 1,

1941, on a discount basis and payable without interest at a fixed maturity
date not exceeding 1 year from the date of issue. <

Classification of capital gains and losses.—The phrase "short-term"
applies to the category of gains and losses arising from the sale or ex-

change of capital assets held for 6 months or less, and the phrase "long-
term" to the category of gains and losses arising from the sale or exchange
of capital assets held for more than 6 months.

Enter full description of each item of property sold or exchanged, even
though no gain or loss may be indicated. Such description should include
the following facts; (a) For real estate, location and description of land,
description of improvements, details explaining depreciation; (b) for bonds
or other evidences of indebtedness, name of issuing corporation, descrip-

tion of the particular issue, denomination, and amount; (c) for stocks,

name of issuing corporation, class of stock, number of shares, and capital

changes affecting basis (nontaxable stock dividends, other nontaxable
distributions, stock rights, etc.).

The "basis" for the property is not subject to the same rule for reporting
gains as for lo.sses, if the property was acquired before March 1, 1913.
If the property sold or exchanged was acquired prior to March 1, 1913,
the basis for determining GAIN is the cost or the fair market value as of

March 1, 1913, adjusted as provided in section 1016, whichever is greater,
but in determining LOSS the basis is cost so adjusted. If property was
acquired after February 28, 1913, basis for both gain and loss is the cost
of such property, except as otherwise provided. The exceptions arise

chiefly where property was acquired by bequest, gift, tax-free exchange,
involuntary conversion, or wash sale of stock; see sections 1014, 1015,
1031, 1033, and 1091, respectively. If the amount shown as the basis is

other than actual cash cost of the property sold or exchanged, full details

must be furnished regarding the acquisition of the property.

If emergency facilities are sold or exchanged, see section 1238.

Losses on securities becoming worthless.—If any securities (as de-
fined below) become worthless within the taxable year and are capital
assets, the loss resulting therefrom shall, in the case of a taxpayer other
than a bank, as defined in section 581, be considered as a loss from the
sale or exchange, on the last day of such taxable year, of capital assets.

Section 165 (g) (1).

Definition of security.—For the purpose of determining capital losses
under section 165, the term "security" means a share of stock in a cor-
poration; a right to subscribe for, or to receive, a share of stock in a cor-
poration; or a bond, debenture, note, or certificate, or other evidence of

indebtedness, issued by a corporation or by a government or political
subdivision thereof, with interest coupons or in registered form.

Losses not allowable.

—

No loss shall be recognized in any sale or
other disposition of shares of stock or securities where there has been
acquired substantially identical stock or securities, or there has been
entered into a contract or option to acquire substantially identical stock
or securities, within 30 days before or after the date of such sale or dis-
position, except in cases of dealers in stocks and securities which have
sustained the loss in a transaction made in the ordinary course of business.
Section 1091.

Except in the case of distributions in liquidation, no deduction shall be
allowed in respect of losses from sales or exchanges of property, directly
or indirectly, between an individual and a corporation in which such
individual owns, directly or indirectly, more than 50 percent in value of
the outstanding stock; or (except in the case of distributions in liquidation)
between two corporations more than 50 percent in value of the outstand-
ing stock of each of which is owned, directly or indirectly, by or for the
same individual, if either one of such corporations, with respect to the
taxable year of the corporation preceding the date of the sale or exchange
was, under the law applicable to such taxable year, (1) a personal hold-
ing company, as defined in section 542, or (2) a foreign personal holding
company, as defined in section 552. (For the purpose of determining the
ownership of stock, in applying this paragraph, see section 267.)

Gain on sales by a "controlled" corporation.—In the case of a sale
or exchange, directly or indirectly, of property between an individual and
a corporation more than 80 percent in value of the outstanding stock of

which is owned by such individual, his spouse, and his minor children
and minor grandchildren, any gain recognized to the transferor from such
sale or exchange shall be treated as gain from the sale or exchange of
property which is neither a capital asset nor property described in section
1231, if such property in the hands of the transferee is depreciable under
section 167. Section 1239.

Gains and losses from involuntary conversion and from the sale
or exchange of certain property used in the trade or business.—-The
term "propeity used in the trade or business," as used in section 1231,
means property which has been held more than 6 months, which is used
in the trade or business, and which is either real property or property
subject to depreciation under section 167, and which is not (a) property
of a kind which would properly be includible in the inventory of the tax-
payer if on hand at the close of the taxable year, (b) property held by the
taxpayer primarily for sale to customers in the ordinary course of its trade
or business, or (c) certain copyrights or similar properties. Such term
also includes timber and coal with respect to which section 631 applies
as well as unharvesled crops to which section 1231 (b) (4) applies. Such
term, also includes livestock (but not poultry) held for draft, breeding, or
dairy purposes and held for 1 2 months or more from the date of acquisition.

Section 1231 provides special treatment for the gains and losses upon
the sale or exchange of "property used in the trade or business" and
upon the compulsory or involuntary conversion of (1) such property and
(2) capital assets held for more than 6 months. Such gains and losses

during the taxable year are treated as gains and losses from the sale or
exchange of capital assets held for more than 6 months, if the aggregate
of such gains exceeds the aggregate of such losses. If, however, such
gains do not exceed such losses, such gains and losses shall not be treated
as gains and losses from the sale or exchange of capital assets.

In determining whether gains do or do not exceed losses, it is necessary
to include the gains and losses to the extent that they would be included
if they were all ordinary gains and losses. The limitation of section 1211
on the deductibility of capital losses does not operate to exclude any such
losses from the computation as to the excess of gains over losses, but all

such losses are included in full.

For special treatment of gain or loss upon the cutting of timber, or upon
the disposal of timber or coal under a contract by which the owner retains

an economic interest in such timber or coal, see section 631.

Short sales of capital assets.—For rules regarding tax consequences
of certain short sales cf stock or other securities (including those dealt

with on a "when issued" basis), and transactions in commodity futures,

see section 1233.
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268 CORPORATION INCOME TAX RETURN FORMS, 1958

TAX COMPUTATION FOR CALENDAR YEAR 1958 AND OTHER TAXABLE YEARS
ENDING ON OR BEFORE JUNE 30, 1959

1. Enter amount of taxable income expected in 1958. (Line 42, page 3, Form 1120) .

2. Enter 52 percent of line 1 (54 percent in the case of affiliated corporations filing a con-

solidated return )

Subtract $5,500, and enter difference.
5,500.00

3. Less: Adjustment for partially tax-exempt interest; enter 30 percent of line 35, page 3, Form 1120, but not in

excess of 30 percent of line 1 above

4. Normal tax and surtax (line 2 less line 3) •

5. Total tax (line 4, above, or line 20 of Separate Schedule D. Form 1120). Enter here and as line 1 of Declaration

TAXPAYER'S COPY OF DECLARATION OF ESTIMATED TAX (FORM 1120-ES) 1958
Name and address of corporation (Number and street, city, zone. State)

If this declaration is not for calendar year 1958, indicate taxable year—beginning 1958, and ending . 19

1. 1957 Income Tax $ ; Estimate of 1958 Income Tax.

2. Less: (a) Statutory exemption

(b) Estimated credits against tax. .

3. ESTIMATED TAX (line 1 less line 2).

4. Enter 40 percent of line 3

$100,000

5. Less: Credit for 1957 overpayment if credit was elected on

line 5, page 1, Form 1120 for 1957

6. If this is an amended declaration, enter payments made
on account of prior declarations for this year

7. Unpaid balance (line 4, less the sum of lines 5 and 6)

8. Amount paid with this declaration. (See Instruction 7). .

KEEP THIS COPY
FOR USE

IN MAKING
ANNUAL TAX RETURN

16—73881-1

DETACH AT THIS LINE I AND FILE FORM BELOW WITH THE DISTRICT DIRECTOR. PLEASE TYPE OR PRINT PLAINLY

FORM 1120-ES
U. S. Treasury DepartmeDt
latemal Revenue Service

CORPORATION DECLARATION OF ESTIMATED TAX 1958
Name and address of corporation (Number and street, city, zone. State)

If this declaration is not for calendar year 1958, indicate taxable year—beginning 1958, and ending 19

1. 1957 Income Tax $ ; Estimate of 1958 Income Tax.

2. Less: (a) Statutory exemption

(b) Estimated credits against tax.

3. ESTIMATED TAX (line 1 less line 2).

4. Enter 40 percent of line 3

$100,000

5. Less: Credit for 1957 overpayment if credit was elected on
line 5, page 1, Form 1 120 for 1957

6. If this is an amei ded declaration, enter payments made
on account of prior declarations for this year

7. Unpaid balance (line 4, less the sum of lines 5 and 6)

8. Amount paid with this declaration. (See Instruction 7)

(Cashier's Stamp)

I declare under the penalties of perjury that this declaration has been examined by me and to the best of my knowledge and belief is a true, correct, and complete
1 ri ^ tf\r\declaration.

(Date) (Signature of officer or agent) (Title of officer) 16—73881-1



CORPORATION INCOME TAX RETURN FORMS, 1958 269

FORM 1120-ES
U.S. Treasury Department
Internal Revenue Service

CORPORATION DECLARATION OF ESTIMATED INCOME TAX

INSTRUCTIONS

(References are to Internal Revenue Code)

1958

1. Purpose of Declaration.—This declaration provides a basis for

paying currently a portion of the income tax for the taxable year. Every

corporation must file an annual income tax return after the close of its

taxable year. At that time the balance of tax due on the year's income
over and above the amount paid as estimated tax must be paid in a

single payment on or before the 15th day of the third month following

the close of the taxable year or in two installments, 50 percent on or

before the date prescribed for payment as a single payment, and 50

percent on or before the 15th day of the sixth month following the

close of the taxable year.

2. Corporations Which Must Make a Declaration.—A declaration

of estimated tax must be made by every corporation if its income tax for

the taxable year can reasonably be expected to exceed $100,000 plus

the amount of any estimated credits against tax. This applies to cor-

porations which are subject to income tax under section 11 or 1201 (a),

or subchapter L of chapter 1. In the case of affiliated corporations filing

a consolidated return, see consolidated returns regulations.

3. Short Taxable Year.—A separate declaration is required where a

corporation is required to submit an income tax return for a period of

less than 12 months. No declaration need be filed if

—

(a) the taxable year is a short period of less than 9 months, or

(b) the taxable year is a short period of 9 or more months and the

requirements specified in Instruction 2 are first met after the first

day of the last month in the short taxable year.

If a short taxable year results from a change of annual accounting

period, the income must be placed on an annual basis in accordance

with section 443 (b) (1) for the purpose of determining whether a

declaration must be filed.

The declaration shall be completed by applying the statutory exemp-
tion and estimated credits on line 2 against the annualized estimated

tax and reducing the result in accordance with the number of months
in the short taxable year.

4. When and Where To File.—The declaration of estimated tax

must be filed on or before the 15th day of the ninth month of the taxable

year. If, however, the requirements specified in Instruction 2 are first

met after the last day of the eighth month of the taxable year and before

the first day of the 12th month of the taxable year, the declaration must
be filed on or before the 15th day of such 12th month. For short tax-

able years see section 6074 and the regulations thereunder. The decla-

ration must be filed with tlie District Director of Internal Revenue for

the district in which the corporation expects to file its income tax return.

5. Amended Declarations.—In making a declaration, the taxpayer

must take into account the then existing facts and circumstances as well

as those reasonably anticipated relating to prospective gross income,

allowable deductions, and estimated credits for the taxable year.

Amended or revised declarations may be made in any case in which the

taxpayer estimates that its gross income, deductions, or credits will mate-

rially change the estimated tax reported in the previous declaration.

An amended declaration may be made on Form 1120-ES, marked
"Amended," or on the reverse side of the Notice of Final Installment,

and filed with the District Director for the district in which the original

declaration was filed. An amended declaration of estimated tax may be

filed at any time on or before the 15th day of the 12th month (last

month in case of a short taxable year) of the taxable year. The install-

ment payable on the 15th day of such 12th month shall be increased or

decreased, as the case may be, so as to reflect the revised estimated tax.

6. Amount To Be Paid.—For taxable years ending on or after De-
cember 31, 1958, and before December 31, 1959, every corporation

having estimated income tax, i. e., a balance as shown on line 3, Form
1120-ES, must pay 40 percent of the estimated tax.

7. Time for Payment.—^A corporation using the calendar year basis,

which meets the requirements specified in Instruction 2 before Septem-

ber 1 of the taxable year, must pay a first installment of 20 percent of

the estimated tax on or before September 15 and a second installment

of 20 percent on or before December 15. Any installment may be paid

before the due date. If, however, a corporation is not required to file

its declaration on or before September 15, but is required to file on or

before December 15, the full 40 percent of the estimated tax must be
paid with the December 15 declaration. Check or money order in pay-

ment of the tax should be made payable to "Internal Revenue Service."

Fiscal year taxpayers substitute the 15th day of the ninth month of

the fiscal year for September 15 and the 15th day of the 12th month
for December 15.

Short taxable year taxpayers must substitute the 15th day of the 9th

month of the taxable year for September 15 and the 15th day of the last

month for December 15.

8. Failure To Pay.—Underpayment of installments of estimated tax

will result in additional charges for the period from the due date of

each installment until paid, or until the due date for filing the tax return,

whichever is the earlier. (For exceptions, see section 6655 and the

regulations thereunder.)

U. S. GOVERNMENT PRINTING OFFICE 16 73881-1
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Page
Accounting periods 3, 9, 15, 16, 107-116, l'i7-153

Business receipts 110-116, 14-7-153

By month ended 107-108, 110-116, 147-153
Income tax 107-109
Major industrial group 110-116, 147-153
Net income or deficit 107-116, 147-153
Part year 14, 107-109, 116, 153
Percentage distribution of returns, income

and tax 108
Returns vdth net income 107-109, 147-153
Returns without net income 107-109
Size of net income or deficit by calendar

and noncalendar periods 109
Total compiled receipts 109-116, 147-153

Acco\ints and notes payable 1 . . . . 9, 41-75
Accounts payable 32-40, 138-146, 154-159, 161-167
Accounts receivable. (See Notes and accounts

receivable.)
Accrued expenses 32-40, 138-146, 154-159, 161-167
Advertising (cost item in deductions)... 27-40, 133-146,

154-159, 161-167
Affiliated corporations. (See Consolidated re-

turns .

)

Alternative tax under section 1201 6, 9, 12, 106,
205-207

Amortization 9, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167
Amounts contributed under other employee benefit
plans 12, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167

Amounts contributed under pension plans 14, 27-40,
133-146, 154-159, 161-167

Assets and liabilities:
Consolidated returns 154-159
Industrial divisions or groups 32-38, 41-75,

138-144, 154-157
Small business corporation returns. Forms

1120-S 161-166
Text 9
Total 4, 32-101, 110-125, 138-159

Personal holding companies 176
Total assets, size of.. 4, 39-101, 117-125, 145-146,

155-156, 158-159, 167
Turnover of total assets 5, 117-125

Authority for publication of Statistics of
Income Ill

B

Bad debts 9, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167
Reserve 15, 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Bonds and mortgages payable 10, 41-75
Bonds, Government. (See Government obligations.)
Bonds, notes, mortgages payable... 9-10, 32-40, 138-146,

154-159, 161-167
Business receipts 4, 10, 27-75, 110-116, 133-159

Defined 10
Net income as percent of 5, 117-125
Ratio to total assets 5, 117-125
Small business corporation returns. Form

1120-S 161-167

Page
Calendar year accounting periods. ( See Account-

ing periods
.

)

Capital assets less reserves (see ai so Depreci-
able, Depletable, and Intangible assets, and
Land) 10, 41-75

Capital gain or loss:
Explanation 6, 10
Net long-term capital gain reduced by net

short-term capital loss 27-40, 106, 133-146,
154-159, 161-167

Net short-term capital gain reduced by net
long-term capital loss 27-40, 133-146,

154-159, 161-167
Synopsis of law 207

Capital stock 10, 41-75, 161-167
Common and preferred, separately 10, 32-40,

138-146, 154-159
Capital surplus, paid-in or 14, 32-40, 138-146,

154-159, 161-167
Carryback of net operating loss not tabulated... 14
Cash 32-75, 138-146, 154-159, 161-167
Casualty losses 8-9

Changes in law 7-9

Common stock 32-40, 138-146, 154-159, 161-167
Compensation of officers 10, 27-40, 76-101, 133-146,

154-159, 161-167
Compiled deductions . ( See Compiled receipts and

compiled deductions.)

Compiled net profit 133-146, 157-159
Compiled net profit less income tax 27-40,

133-146, 154-159
Compiled net prof it or net loss.. 27-75, 154-156, 161-167
Compiled receipts and compiled deductions:

Consolidated returns 154-159
Industrial groups or divisions 27-38, 133-144,

154, 157, 161-166
Returns with assets greater than zero 32-40,

138-146, 154-159, 161-167
Returns with net income 133-146, 157-159
Size of total assets 39-40, 145-146, 155
Total compiled receipts 4, 15, 22-75, 102-105,

109-116, 133-146
Consolidated returns 10-11, 14, 154-159

Contributions or gifts 11, 27--;0, 133-146, 154-159,
161-167

Cost of sales and operations 11, 27-75, 133-146,
154-159, 161-167

Credit claimed for foreign taxes 12, 107, 160
Current assets, liabilities, historical tables.. 11

182-183

Debts, bad 9, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167

Reserve 15, 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Declaration of estimated tax, payments on. ... 6, 11, 12,

14, 107
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)
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Deduction for dividends received
Deduction for net operating loss of preceding

taxable years 9, 14, 27-40, 106, 133-146,

Deficit (see also Net income or deficit) 3,
89-109,

Deficit, size of 89-106, 109,

Delinquent returns
Depletable assets 32-40, 138-146, 154-159,

Less: Accumulated depletion 32-40,
154-159,

Depletion 11, 27-40, 133-146, 154-159,
Deposits and withdrawable shares.... 11, 32-40,

Depreciable assets 5, 11, 32-40, 126,
154-159,

Less: Accxjmulated amortization and depreci-
ation 32-40, 138-146, 154-159,

Depreciation 5, 8, 11, 27-40, 133-146,

Distributions to stockholders:
By industry 22-38, 41-105, 133-144,
By size of net income and deficit
By size of total assets... 39-101, 145-146,

Small business corporation returns, Form
1120-S

Text
Districts and regions (see also Statistics of

Income- 1957 -58 , Corporation Income Tax Re-

turns)

Dividends received by small business corpora-
tions. Form 1120-S

Dividends received from domestic or foreign cor-
porations 12, 27-40, 133-146,

Page

5, 15

154-159

11, 13,
127-128
129-132

16
161-167
138-146,
161-167
161-167

138-146,
154-159

138-146,
161-167

161-167
154-159,
161-167

154, 157
76-105

155-156,
158-159

161-174
11-12

3

161-167

154-159

G Page

Gain, net capital. (See Capital gain or loss.)
Gain, net or net loss from sales of property

other than capital assets 13, 27-40, 133-146,
154-159, 161-167

Gifts, contributions 11, 27-40, 133-146, 154-159,
161-167

Government obligations, investments in 13, 32-40,
138-146, 154-159, 161-167

Interest on taxable, subject to surtax only,

and tax-exempt, separately 27-40, 133-146,
154-159, 161-167

Gross sales and gross receipts from operations.. 4
Guide to tables by subject 2

H

Historical data 177-184

Business receipts 181, 182-183

Changes in items and classifications 179

Consolidated returns and subsidiaries 14, 181

Distributions to stockholders other than in

own stock 181

Industrial divisions 182-183

Investments, Government obligations and
other 182-183

Net income less deficit 181

Net worth 14, 182-183

Number of returns, by type 181

Returns with net income 181

Source Book 185-188

Specified current assets, except investments 182-183

Specified current liabilities 182-183

Taxes 181

Total assets 182-184

Total compiled receipts 181,184

Earned surplus and undivided profits 12, 32-40,
138-146, 154-159, 161-167

Employee benefit plans, amounts contributed
under other 12, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167

Estimated tax, payments on declaration of.... 6, 11, 12,

14, 107
Excess profits tax, historical 12, 181
Exempt organizations 16

F

Facsimiles of return froms 213-269
Federal tax laws, synopsis of 203-211.

Fiscal year returns. (See Accounting periods.)
Foreign corporations, dividends received from... 27-40,

133-146, 154-159
Foreign corporations, resident 3, 16
Foreign tax credit 12, 107, 160
Form 1120-S. (See Small business corporations.)
Forms, facsimiles of returns:

Form 1120: Corporation income tax return... 215-228
Schedule D, Form 1120: Schedule of

gains and losses from sales or ex-
changes of property 229-232

Schedule PH, Form 1120: Computation of
personal holding company tax 233-238

Form 1120ES: Declaration of estimated tax.. 268-269
Form 1120L: Life insurance company income

tax return 239-253
Form 1120M: Mutual insurance company income

tax return 254-257
Form 1120-S: Small business corporation re-

turn of income 258-265
Schedule D, Form 1120-S: Schedule of

gains and losses from sales or ex-
changes of property 266-267

Inactive corporation returns 3, 12, 16

Income. (See net income or deficit, or Compiled
receipts.)

Income subject to tax 5-6, 106

Income tax:

Accounting periods 107-109

Alternative tax 6, 9, 12, 106, 205-207

Before foreign tax credit 12

By size of net income 76-89, 106, 109

By size of total assets... 39-101, 145-146, 155-156,
158-159

Consolidated returns 154-159

Defined 12

Industrial divisions or groups 22-38, 41-105,

133-144, 154, 157

Less foreign tax credits, size of 6

Number of returns with 3, 102-106

Rates, historical 205-206

Summarized 3

Type of tax liability 106

Industrial classification 9, 12, 189-201

Industrial divisions and groups:

Accounting periods 110-116, 147-153

Assets and liabilities 32-38, 41-75, 138-144,

154, 157, 161-166

Classification and text discussion 9, 12

Consolidated returns 154, 157

Income statements.. 27-39,133-144, 154, 157, 161-166

Major groups 27-38, 41-75, 110-116, 127-128,

133-144, 147-153, 160-166, 168-173

Minor groups 22-26

Percent, depreciation deduction to depreci-

able assets 126

Ratios relating to business receipts, net

income and total assets 117-125

Selected items 22-26, 41-105, 110-116, 147-153
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Industrial divisions and groups—Continued Page
Size of net income and deficit 76-105

Size of total assets 41-101, 117-125
Intangible assets.. 12, 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Less: Accumulated amortization 32-40, 138-146,
154-159, 161-167

Interest paid 13, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167
Interest received, not on Government obliga-

tions 27-40, 133-146, 154-159, 161-167
Interest received on Government obligations,

taxable, subject to surtax only, and tax-
exempt separately 12-13, 27-40, 133-146, 154-159,

161-167
Internal revenue regions and districts (see also
Statistics of Income, 1957-58, Corporation
Income Tax Returns) 3

Inventories 13, 32-75, 138-146, 154-159,161-167
Investments, Government obligations, other, sep-
arately 13, 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Total, by major industrial groups and size
of total assets 41-75

Land 13, 32-40, 138-146, 154-159, 161-167
Law, changes in 7-9
Laws, Federal tax, synopsis, 1949-1958 203-211
Liabilities. (See Assets and liabilities.)
Life insurance companies 4, 7-8

Life insurance Company Income Tax Act of
1959 7-8

Limitations of data, sample and other...! 16-17
Loss (see also Deficit):

Capital 10
Net loss, sales other than capital assets... 13,

27-40, 133-146, 154-159, 161-167
Net operating loss deduction 9, 14, 27-40, 106,

133-146, 154-159

M

Major and minor industrial groups . (See Indus-
trial divisions and groups .

)

Month in which accounting period ended 107-108,
110-116, 147-153

Mortgage and real estate loans 32-40, 138-146,
154-159, 161-167

Mortgages, bonds, notes payable.. 9-10, 32-40, 138-146,
154-159, 161-167

Mortgages, bonds, payable 41-75

N

Net capital gain. (See Capital gain or loss.)
Net gain, sales other than capital assets.... 13, 27-40,

133-146, 154-159, 161-167
Net income (before deficit) 3, 13, 22-26, 76-89,

102-109, 127-128, 133-153, 157-160,168-174
Net income or deficit

:

By accounting periods 107-116
By size of total assets... 4, 6, 39-75, 155-156, 167
Compared with prior years 3, 4, 127-132
Consolidated retui-ns 154-156
Definition 13
Frequency, by size 76-106, 109, 129-132
Industrial groups 22-38, 41-75, 161-166, 168-173
Prior year 6, 127-128
Ratio to business receipts 117-125
Related to total assets 5, 76-101, 117-125
Returns with assets greater than zero 32-101,

154-156, 161-167
Size of 6, 13, 76-106, 109, 129-132
Summary 3

Net long-term capital gain reduced by any net Page
short-term capital loss 6, 9, 10, 27-40, 106,

133-146, 154-159, 161-167
Net loss, sales other than capital assets.... 13, 27-40

133-146, 154-159, 161-167
Net operating loss deduction 9, 14, 27-40, 106,

133-146, 154-159
Net profit, compiled, less income tax... 27-40, 133-146,

154-159
Net profit or loss, compiled... 27-75, 133-146, 154-159,

161-167
Net short-term capital gain reduced by any net

long-term capital loss 27-40, 133-146, 154-159,
161-167

Net worth, historical 14, 182-183
Noncalendar year returns 3, 14, 107-116, 147-153
Nontaxable returns with net Income 14, 15, 106
Normal tax 6, 12, 205-206
Wotes and accounts receivable.. 32-40, 138-146, 154-159,

161-167
Net 41-75
Reserve for bad debts 32-40, 138-146, 154-159,

161-167
Notes, bonds, mortgages payable... 9-10, 32-40, 138-146,

154-159, 161-167
Number of returns (also in each tableby specific

type of return or classification) 3, 14, 16

Other assets 14,
Other deductions... 14,
Other liabilities.. 14,
Other receipts 14,

32-40, 138-146,
27-40, 133-146,
32-40, 138-146,

154-159, 161-167
154-159, 161-167
154-159, 161-167

27-40, 133-146, 154-159, 161-167

Paid-in or capital surplus 14, 32-40, 138-146,
154-159, 161-167

Part year accounting periods 14, 107-109, 116, 153
Payments on declaration of estimated tax 6, 11, 12,

14, 107
Pension plans, amounts contributed under 14, 27-40,

133-146, 154-159, 161-167
Percent of net income on business receipts ... 5, 117-125
Period covered 3, 15

Personal holding company schedules 15, 175-176
Facsimile of return (schedule PH) 233-238

Preferred stock 10, 32-40, 138-146, 154-159
Prepaid expenses and supplies.. 32-40, 138-146, 154-159,

161-167

Prior year loss deduction. (See Net operating
loss deduction.)

Prior year net income or deficit 6, 127-129

Profit, compiled net, less income tax... 27-40, 133-146,
154-159

Profit or loss, compiled net 27-75, 154-156, 161-167
Profit ratios 5, 117-125

R

Rates of tax 6, 205-206

Ratios computed from data on each return 5, 117-126

Real estate loans, mortgage and 32-40, 138-146,
154-159, 161-167

Receipts:
Business 4, 10, 27-75, 110-116, 133-159, 161-167

Compiled. (See Compiled receipts and com-
piled deductions.)

Regular and alternative tax '. 6, 9, 12, 106, 205-207

Rent paid on business property 27-40, 133-145,
154-159, 161-167
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Page

Rents, received 15, 27-40, 133-U6, 154-159, 161-167

Repairs 27-40, 133-14.6, 154-159, 161-167

Reserve forbad debts 15, 32-40, 138-146, 154-159,
161-167

Reserves (accumulated amortization, depletion
and depreciation) 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Reserves, surplus 32-40, 138-146, 154-159, 161-167

Return forms for 1958 (facsimiles) 213-269
Returns included 3, 16

Returns, number of. (See Number of returns.)
Returns showing equal income and deductions.. 15,129-132
Returns with and without income tax liability... 3, 106

Returns with assets greater than zero.... 4, 13, 32-101,
117-125, 129-132, 138-146, 154-159,

161-167, 174-176
Returns with assets zero or not reported.. 4, 9, 32-40,

129-132, 138-146, 154-159, 161-167, 174
Returns with net income 3, 13, 15, 22-26, 76-89,

102-109, 129-153, 157-159, 168
Returns without net income... 3, 13, 15, 89-109, 129-132
Royalties received.. 15,27-40, 133-146, 154-159, 161-167

S

Sales of property other than capital assets, net
gain or loss 13, 27-40, 133-146, 154-159, 161-167

Sample, description of, and limitations of data. 16-17
Size of income tax less foreign tax credit 6, 107
Size of net income or deficit 6, 13, 76-106, 109,

129-132
Size of total assets 4, 6, 39-101, 117-125, 129-132,

145-146, 155-156, 158-159, 167,

174, 175-176
Small business corporations (Form 1120-S) 3, 7, 16,

22-75, 102-105, 133-146, 161-174
Source Book 1926-51 and 1953-58, description and

use 185-188
Specified current assets, liabilities—histori-

cal. (See Current assets, liabilities.)
Stock, capital

:

Common and preferred, separately 10, 32-40,
138-146, 154-159

Total 41-75, 161-167
Stock, distributions to stockholders 11-12, 27-40,

133-146, 154-159

Page

Subsidiaries, number of 14, 154-159
Surplus and undivided profits 15, 41-75
Surplus, paid-in or capital 14, 32-40, 138-146,

154-159, 161-167
Surplus reserves 32-40, 138-146, 154-159, 161-167
Surtax 6, 12, 205-206
Synopsis of Federal tax laws 203-211

T

Tax. (See Income tax or Taxes paid.)
Tax forms . (See Forms .

)

Tax liability, by type 106
Tax, personal holding company 12, 175
Tax rates, historical 205-206
Tajcable income compared to net Income 15
Taxable returns 106
Taxes paid (deduction item) 15, 27-40, 133-146,

154-159, 161-167
Tax-exempt interest. (See Interest received on

Government obligations .

)

Terms, explanation of 9-15
Total assets:

By month accounting period ended... 110-115, 147-153
Size of 4, 6, 39-101, 117-125, 129-132, 145-146,

155-156, 158-159, 167- 174, 175-176
Turnover 5, 117-125

Total compiled receipts. (See Compiled receipts
and compiled deductions.)

Type of tax liability 106

U

17Unaudited returns
Unincorporated businesses filing corporation re-

turns 14, 16

Wholly tax-exempt interest. (See Interest re-
ceived on Government obligations.)

Withdrawable shares, deposits and... 11, 32-40, 138-146,
154-159
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s TATISTICS OF INCOME

Publications in Preparation

Fiduciary, Gift, and Estate Tax Retmns med during 1959

FIDUCIARY INCOME TAX RETURNS FOR 1958: Sources of income, deductions,

exemptions, tax, and tax credits. Classifications by trusts (bank-adminis-

tered and nonbank-administered), and estates, size of total income and taxable

income, tax status, types of tax, and States. Historical data 1949-58.

GIFT TAX RETURNS: Total gifts by type of property, exclusions, deductions,

specific exemption, and tax. Classifications by type of gifts, size of taxable

gift and total gift, tax status, recurrent donors, consent status, and States.

ESTATE TAX RETURNS: Gross estate by type of property, deductions, specific

exemption, tax, and tax credits. Classifications by tax status; size of gross

estate and net estate before exemption; method of valuation; marital status,

age, and sex of decedent; and States. Historical data 1950-59. (March 1961)

U . S. Business Tax Rettans with accounting periods ended July 1958-

June 1959

SOLE PROPRIETORSHIPS, PARTNERSHIPS, AND CORPORATIONS
Business receipts, profits, depreciation, and inventories. Classifications by

industry, size of profit and of business receipts, and for partnerships and

corporations, size of total assets. Historical data for selected years. (March

1961)

Individual income Tax Returns for 1959, Preliminary

Sources of income, adjusted gross income, total itemized deductions, exemp-

tions, taxable income, income tax, tax credits, self-employment tax, tax with--

held, and taxpayments, by size of income. Selected sources of income by

States. Qune 1961)

Recent Publications

V. S. Business Tax Returns with accounting periods ended July 1957-June 1958,

Sole Proprietorships, Partnerships, and Corporations (32 pp., 35(t)

Individual Income Tax Returns for 1958 (126 pp., 75<t)

Farmers' Cooperative Income Tax Returns for 1953 (42 pp., 40(^)

Statistics of Income publications are lor sale by the Superintendent of Documents,

U. S. Government Printing Office, Washington 25, D. C.


